

IDR PARANÁ - DISPENSAS: INC. II, ART. 34 LEI ESTADUAL 15608/07 E INC. II, ART. 24 LEI FEDERAL 8666/93 - 08OUT2020 ATE 17DEZ2020

PROC	DATA	CREDOR	CNPJ	CIDADE	ITEM	UN.	QT	V. UNIT	V.TOTAL	EMPENHO
32938	30/11/2020	INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	05.897.011/0001-30	LONDRINA - PR	Álcool etílico absoluto 99,8% - P.A. - A.C.S (ANIDRO)	L.	10	R\$ 36,10	R\$ 361,00	8766
32938	30/11/2020	COMERCIO DE INSTRUMENTOS CIENTIFICOS ADRYANE LTDA - EPP	00.597.306/0001-77	LONDRINA - PR	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70 - 70 °INPM (70% p/p) ou 77 °GL (77% v/v) - EMBALAGEM: PLÁSTICA COM 01 LITRO, ** VALIDADE: COM, NO MÍNIMO, 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA**	L.	42	R\$ 6,60	R\$ 277,20	8765
32938	30/11/2020	COMERCIO DE INSTRUMENTOS CIENTIFICOS ADRYANE LTDA - EPP	00.597.306/0001-77	LONDRINA - PR	Álcool Etílico hidratado 92,8%	L.	24	R\$ 8,70	R\$ 208,80	8765
32938	30/11/2020	COMERCIO DE INSTRUMENTOS CIENTIFICOS ADRYANE LTDA - EPP	00.597.306/0001-77	LONDRINA - PR	ALCOOL - Álcool Anidro Absoluto. Produto: Álcool Anidro Absoluto (Etanol) 1l Embalagem: Garrafa de vidro âmbar de 1l.	L.	8	R\$ 26,00	R\$ 208,00	8765
32938	30/11/2020	COMERCIO DE INSTRUMENTOS CIENTIFICOS ADRYANE LTDA - EPP	00.597.306/0001-77	LONDRINA - PR	ALCOOL - 92,8° Hidratado	L.	12	R\$ 8,70	R\$ 104,40	8765
32938	30/11/2020	COMERCIO DE INSTRUMENTOS CIENTIFICOS ADRYANE LTDA - EPP	00.597.306/0001-77	LONDRINA - PR	ALCOOL - Álcool etílico absoluto 96% (92,8 INPM)	L.	12	R\$ 8,70	R\$ 104,40	8765
32938	30/11/2020	COMERCIO DE INSTRUMENTOS CIENTIFICOS ADRYANE LTDA - EPP	00.597.306/0001-77	LONDRINA - PR	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 92,8° INPM - 95 OU 96 °GL. EMBALAGEM COM 1000 ML	L.	10	R\$ 8,70	R\$ 87,00	8765
32938	30/11/2020	COMERCIO DE INSTRUMENTOS CIENTIFICOS ADRYANE LTDA - EPP	00.597.306/0001-77	LONDRINA - PR	ALCOOL 70° HIDRATADO	L.	12	R\$ 6,60	R\$ 79,20	8765
33107	11/12/2020	PITAIEX COMERCIO E SERVIÇOS DE INDUSTRIALIZAÇÃO DE PAPEL LTDA	29.250.444/0001-67	CAMBÉ-PR	BORRIFADOR MANUAL CAP 500 ML	UN.	120	R\$ 7,90	R\$ 948,00	8764

32895	25/11/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA	77.310.589/0017-16	PARANAVAI PR	GRAXA A BASE DE LITIO PARA ROLAMENTO, NLGI 2 OU SUPERIOR (BD.C/ 20 KG)	un	10	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00	8763
32895	25/11/2020	CENTRAL DO OLEO - LUBRIFICANTES E FILTROS LTDA - ME	09.217.447/0001-91	LONDRINA - PR	OLEO MULTIGRAU SEMI-SINTETICO SAE 10W-40,API:SJ OU SUPERIOR (EMB.C/1000 ML)	un	240	R\$ 17,80	R\$ 4.272,00	8762
32895	25/11/2020	CENTRAL DO OLEO - LUBRIFICANTES E FILTROS LTDA - ME	09.217.447/0001-91	LONDRINA - PR	OLEO MULTIGRAU SEMI-SINTETICO SAE 15W-40,API:SJ OU SUPERIOR(EMB.C/ 1000 ML)	un	96	R\$ 17,30	R\$ 1.660,80	8762
32778	19/11/2020	PASTOREIO NORTE DO PARANÁ COM. INS. AGROPEC. LTDA. ME (ANTIGA CAMPOS E CARRER)	23.383.403/0001-62	LONDRINA - PR	SEMENTE DE PANICUM MAXIMUM CV.BRS QUÊNIA - REVESTIDA (SACOS DE 12KG CADA)	SC.	30	R\$ 288,00	R\$ 8.640,00	8761
32778	19/11/2020	PASTOREIO NORTE DO PARANÁ COM. INS. AGROPEC. LTDA. ME (ANTIGA CAMPOS E CARRER)	23.383.403/0001-62	LONDRINA - PR	SEMENTE DE PANICUM MAXIMUM - HIBRÍDO BRS TAMANI (SACOS DE 10KG CADA)	SC.	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00	8761
32778	19/11/2020	PASTOREIO NORTE DO PARANÁ COM. INS. AGROPEC. LTDA. ME (ANTIGA CAMPOS E CARRER)	23.383.403/0001-62	LONDRINA - PR	SEMENTE DE CAPIM PANICUM BRS ZURI (SACOS DE 05KG CADA)	SC.	6	R\$ 120,50	R\$ 723,00	8761
32778	19/11/2020	PARKUTS & HEIDEMANN LTDA	36.239.702/0001-70	VIRMOND - PR	SEMENTE DE CAPIM BRACHIARIA HIBRÍDA MAVUNO (SACOS DE 15 KG CADA)	SC.	20	R\$ 358,50	R\$ 7.170,00	8760
33076	08/12/2020	BOBROSKI & CIA	78.144.359/0001-20	IRATI - PR	JANELA COM VIDRO MARTELADO MEDINDO 3,00 X 1,37 (Instalação inclusa).	un	4	R\$ 2.136,00	R\$ 8.544,00	8759
33076	08/12/2020	BOBROSKI & CIA	78.144.359/0001-20	IRATI - PR	JANELA COM VIDRO MARTELADO MEDINDO 2,25 X 1,37 (Instalação inclusa).	un	3	R\$ 1.603,00	R\$ 4.809,00	8759
33076	08/12/2020	BOBROSKI & CIA	78.144.359/0001-20	IRATI - PR	JANELA COM VIDRO MARTELADO MEDINDO 1,48 X 1,40 (Instalação inclusa).	un	2	R\$ 1.070,00	R\$ 2.140,00	8759
33076	08/12/2020	BOBROSKI & CIA	78.144.359/0001-20	IRATI - PR	JANELA COM VIDRO MARTELADO MEDINDO 0,98 X 1,40 (Instalação inclusa).	un	1	R\$ 712,00	R\$ 712,00	8759

33108	11/12/2020	MARCOS ROBERTO DA SILVA 84171430925 (MM CONSTRUÇÕES)	27.252.277/0001-68	LONDRINA	- MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA TROCA DE 02 (DOIS) CALHETÕES E 02 (DUAS) CAPAS SOBRE O LABORATÓRIO DE FISILOGIA VEGETAL E REALIZAÇÃO DE CAVALETES DE MADEIRA PARA NÃO ENVERGAR. - MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA EFETUAR TROCA DE 02 (DUAS) KALHETAS SOBRE A DIRETORIA.	un	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00	8758
33106	11/12/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	LUVA DE CORRER 3/4	UN	2	R\$ 14,95	R\$ 29,90	8743
32986	03/12/2020	CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA DA 9ª REGIAO	76.471.358/0001-64	CURITIBA/PR	Pagamento da anuidade em cota Única ANU/2020 e ART do órgão fiscalizador Conselho REgional de Química - CRQ do laboratório de Química do Solo e TEcido vegetal, com vencimento para 07/12/2020.	un	1	R\$ 1.182,18	R\$ 1.182,18	8741
32327	30/09/2020	FUTURAGRO. DISTRIBUIDORA DE INSUMOS AGRICOLAS LTDA.	86.791.928/0001-57	CAMPO LARGO - PR	INSETICIDA Delegate FR 120 grs (4 pacotes de 120 gramas cada).	un	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00	8740
33101	11/12/2020	NEXEL INFORMATICA LTDA	02.908.490/0001-54	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONSERTO DE IMPRESSORA LEXMARK, PAT. 29937 (TROCA DO TRACIONADOR PAPEL, REGULAGEM DO BLOCO, LIMPEZA E RECUPERAÇÃO DE PLACA FONTE) - IBIPORÃ	un	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00	8739
33101	11/12/2020	NEXEL INFORMATICA LTDA	02.908.490/0001-54	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONSERTO DE IMPRESSORA LEXMARK X364, PAT. 29941 (TROCA DO TRACIONADOR PAPEL, REGULAGEM DO BLOCO E LIMPEZA) - GTI	un	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	8739

33103	11/12/2020	RENATO ZUNTINI MUNIZ MEIBORG 04240082978	30.216.861/0001-72	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONCERTO DE LIQUIDIFICADOR MARCA SKYMSSEN, SR: 1661 (INCLUI MOTOR E ACOPLAMENTO) - LAB. NEMATOLOGIA	un	1	R\$ 311,00	R\$ 311,00	8737
33103	11/12/2020	RENATO ZUNTINI MUNIZ MEIBORG 04240082978	30.216.861/0001-72	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONCERTO DE LIQUIDIFICADOR MARCA SKYMSSEN, PAT. 28420 (INCLUI MOTOR E ACOPLEMENTO) - LAB. NEMATOLOGIA	un	1	R\$ 311,00	R\$ 311,00	8737
33103	11/12/2020	RENATO ZUNTINI MUNIZ MEIBORG 04240082978	30.216.861/0001-72	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONCERTO DE LIQUIDIFICADOR MARCA SKYMSSEN, PAT. 31012 (INCLUI MOTOR E ACOPLEMENTO) - LAB. NEMATOLOGIA	un	1	R\$ 311,00	R\$ 311,00	8737
33105	11/12/2020	JOÃO ANTONIO LADISLAU GOMES	24.719.761/0001-66	LONDRINA - PR	SERVIÇO DE POLIMENTO DA CABINE, CAMINHÃO M BENZ AGC 1583	un	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	8736
33098	11/12/2020	RENATO ZUNTINI MUNIZ MEIBORG 04240082978	30.216.861/0001-72	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONCERTO DE LIQUIDIFICADOR, MARCA SKYMSSEN, SR: 5123 (TROCA DE MOTOR E ACOPLEMENTO) - LAB. NEMATOLOGIA	un	1	R\$ 311,00	R\$ 311,00	8729
33098	11/12/2020	RENATO ZUNTINI MUNIZ MEIBORG 04240082978	30.216.861/0001-72	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONCERTO DE LIQUIDIFICADOR, MARCA SKYMSSEN, SR: 5003 (TROCA DE MOTOR E ACOPLEMENTO) - LAB. NEMATOLOGIA	un	1	R\$ 311,00	R\$ 311,00	8729
33098	11/12/2020	RENATO ZUNTINI MUNIZ MEIBORG 04240082978	30.216.861/0001-72	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONCERTO DE LIQUIDIFICADOR, MARCA SKYMSSEN, SR: 4792 (TROCA DE MOTOR E ACOPLEMENTO) - LAB. NEMATOLOGIA	un	1	R\$ 311,00	R\$ 311,00	8729
33097	11/12/2020	MARUMBI COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	09.143.541/0001-43	SANTA TEREZA DO OESTE-PR	CIMENTO	un	20	R\$ 32,50	R\$ 650,00	8728

33097	11/12/2020	MARUMBI COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	09.143.541/0001-43	SANTA TEREZA DO OESTE-PR	AREIA MEDIA	M3	2	R\$ 79,90	R\$ 159,80	8728
33097	11/12/2020	MARUMBI COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	09.143.541/0001-43	SANTA TEREZA DO OESTE-PR	PAINEL DE TELA SOLDADA 4.2 15X15CM 2X3M	un	2	R\$ 76,90	R\$ 153,80	8728
33097	11/12/2020	MARUMBI COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	09.143.541/0001-43	SANTA TEREZA DO OESTE-PR	PEDRISCO (M³)	M3	2	R\$ 64,90	R\$ 129,80	8728
33097	11/12/2020	MARUMBI COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	09.143.541/0001-43	SANTA TEREZA DO OESTE-PR	TABUAS 25CM LARGURA X 3M DE COMPRIMENTO	un	4	R\$ 17,80	R\$ 71,20	8728
33097	11/12/2020	MARUMBI COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	09.143.541/0001-43	SANTA TEREZA DO OESTE-PR	CAIBRO DE MADEIRA 5X5 CM X 3M DE COMPRIMENTO	UN	4	R\$ 7,37	R\$ 29,48	8728
32508	21/10/2020	R.F. VIDRAÇARIA LONDRINA - EIRELI	81.122.152/0001-69	LONDRINA - PR	ESPELHO em BISOTÊ , com botões de fixação e instalação inclusa. (BANHEIRO DO GABINETE DA PRESIDÊNCIA) MEDIDAS: 2 METROS DE ALTURA E 60 CM DE LARGURA	UN.	1	R\$ 435,00	R\$ 435,00	8727
33100	11/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	BROCA DE VIDEA 10 mm	un	1	R\$ 21,75	R\$ 21,75	8726
33100	11/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	PARAFUSO PARA MADEIRA 6,0X60mm	UN	30	R\$ 0,60	R\$ 18,00	8726
33100	11/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	DOBRADIÇA GONZO ABA 3/4", "null	un	4	R\$ 4,50	R\$ 18,00	8726
33100	11/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	BROCA DE VIDEA 8 mm	un	1	R\$ 15,90	R\$ 15,90	8726
33100	11/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	PLUG FEMEA 2 P 10 A	UN.	2	R\$ 3,75	R\$ 7,50	8726
33100	11/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	PLUG MACHO 2 P 10A	UN.	2	R\$ 3,55	R\$ 7,10	8726
33100	11/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	BROCA DE ACO RAPIDO 4,0 mm	UN.	1	R\$ 6,75	R\$ 6,75	8726
33100	11/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	REBITE MACICO ALUMINIO 4,0 X 12 mm	UN	50	R\$ 0,10	R\$ 5,00	8726
33100	11/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	BUCHA PLASTICA FIX N 10	un	30	R\$ 0,08	R\$ 2,40	8726

33100	11/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	BUCHA FIX N 8	un	30	R\$ 0,05	R\$ 1,50	8726
32271	23/09/2020	CARVALHO ,FAVORETTO & CIA LTDA	05737751/0001-44	IBIPORÃ	CORREIA TIPO A - 43	UN	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00	8725
33089	09/12/2020	NEXEL INFORMATICA LTDA	02.908.490/0001-54	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONSERTO IMPRESSORA LEXMARK E260, PAT. 25345 (TROCA DO TRACIONADOR PAPEL, REGULAGEM DO BLOCO, REPARO DA PLACA LÓGICA USB E LIMPEZA) - AFT	un	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	8724
33089	09/12/2020	NEXEL INFORMATICA LTDA	02.908.490/0001-54	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONSERTO IMPRESSORA LEXMARK X364, PAT. 29949 (TROCA DO TRACIONADOR PAPEL, REGULAGEM DO BLOCO, ATUALIZAÇÃO FIRMWARE UPDATE E LIMPEZA) - AFT	un	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	8724
33089	09/12/2020	NEXEL INFORMATICA LTDA	02.908.490/0001-54	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONSERTO DE IMPRESSORA LEXMARK E260, PAT. 25346 (TROCA DO TRACIONADOR PAPEL, REGULAGEM DO BLOCO E LIMPEZA) - AMG	un	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	8724
33089	09/12/2020	NEXEL INFORMATICA LTDA	02.908.490/0001-54	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONSERTO IMPRESSORA LEXMARK MX410, PAT. 34347 (TROCA DO TRACIONADOR PAPEL, REGULAGEM DO BLOCO E LIMPEZA) - AFT	un	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	8724
33089	09/12/2020	NEXEL INFORMATICA LTDA	02.908.490/0001-54	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONSERTO DE IMPRESSORA HP M2727, PAT. 23535 (TROCA DO KIT BALANCEIRO, REGULAGEM DO BLOCO) - AAP	un	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	8724

33096	11/12/2020	SANTA MARIA ALIMENTOS LTDA	07.021.601/0001-20	MARINGA - PR	8901.21104-Carne bovina, CORTE: Coxão mole, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	60	R\$ 29,90	R\$ 1.794,00	8722
33096	11/12/2020	SANTA MARIA ALIMENTOS LTDA	07.021.601/0001-20	MARINGA - PR	8902.21093-Carne suína, CORTE: Pernil, em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	30	R\$ 20,49	R\$ 614,70	8722

33096	11/12/2020	SANTA MARIA ALIMENTOS LTDA	07.021.601/0001-20	MARINGA - PR	8903.2045-Frango, CORTE: Coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	54	R\$ 8,04	R\$ 434,16	8722
32949	01/12/2020	VITRIFICATTO COMERCIO DE VIROS LTDA-ME	07.632.368/0001-11	CASCADEL - PR	BOX PARA BANHEIRO DE CORRER, VIDRO TEMPERADO 8MM, 1,9M X 1,8M COM GUARNIÇÕES E PUXADOR (0.90 FIXO E 0,90MÓVEL)	un	1	R\$ 760,00	R\$ 760,00	8721
32949	01/12/2020	VITRIFICATTO COMERCIO DE VIROS LTDA-ME	07.632.368/0001-11	CASCADEL - PR	JANELA DE CORRER DE VIDRO TEMPERADO 8MM COM GUARNIÇÕES E FECHADURA 0,4X0,8M	un	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00	8721
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	FIO CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 6MM 750V	un	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00	8720
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	CHUVEIRO ELÉTRICO MÍN, 6400W 220V	un	1	R\$ 146,90	R\$ 146,90	8720
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	LAMPADA LED 10W 220V	un	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00	8720
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	PLAFON BRANCO COM SOQUETE PORCELANA	un	2	R\$ 7,20	R\$ 14,40	8720
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	CAIXA SIFONADA MONTADA COM GRELHA E PORTA GRELHA DN 100X100X50CM	un	1	R\$ 12,70	R\$ 12,70	8720
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	INTERRUPTOR SIMPLES VERTICAL 4X2 COM SUPORTE	un	1	R\$ 8,80	R\$ 8,80	8720
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	CONECTOR ELÉTRICO DE PORCELANA 3 POLOS PARA CHUVEIRO 16MM	UN.	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00	8720

32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	SUORTE PARA TOMADA 4X2 COM ESPELHO COM FURO	un	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00	8720
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	CAIXA DE LUZ RETANGULAR 4X2	UN.	3	R\$ 1,85	R\$ 5,55	8720
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	PISO CERAMICO TIPO A PEI 4	un	37	R\$ 23,50	R\$ 869,50	8719
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	TIJOLO 6 FUROS	MIL	500	R\$ 0,78	R\$ 390,00	8719
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	VASO SANITARIO DE LOUÇA BRANCO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA COMPLETA COM SISTEMA DE DESCARGA, ASSENTO SANITÁRIO E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO	UN.	1	R\$ 329,90	R\$ 329,90	8719
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	ARGAMASSA AC3 20KG	SC	10	R\$ 29,50	R\$ 295,00	8719
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	GABINETE BALCÃO COM LAVATÓRIO DE LOUÇA PARA BANHEIRO BRANCO	UN	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00	8719
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	AREIA MEDIA	M3	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00	8719
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	REGISTRO DE PRESSÃO PARA BANHEIRO/CHUVEIRO PAREDE 1416 3/4	un	2	R\$ 78,90	R\$ 157,80	8719
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	PORTA DE MADEIRA MACIÇA 90X210CM	un	1	R\$ 147,00	R\$ 147,00	8719
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	CIMENTO 50 KG	un	4	R\$ 27,70	R\$ 110,80	8719
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE BANCADA 3/4 METAL	UN.	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	8719
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	TUBOS DE PVC ESGOTO DE 50MM	UN.	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00	8719
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	CONJUNTO DE BATENTE PARA PORTA 90X210CM	un	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00	8719
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	TUBOS DE PVC ESGOTO DE 40MM	UN.	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00	8719
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	TORNEIRA PARA TANQUE DE PAREDE 3/4 METAL	UN.	1	R\$ 83,00	R\$ 83,00	8719

32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	TUBOS DE PVC SOLDÁVEL DE 25MM	UN.	4	R\$ 19,00	R\$ 76,00	8719
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	TUBOS DE PVC ESGOTO DE 100MM	UN.	1	R\$ 68,00	R\$ 68,00	8719
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	CAL HIDRATADA 20 KG	SC.	6	R\$ 10,95	R\$ 65,70	8719
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	CONJUNTO DE METAIS PARA BANHEIRO	UN.	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00	8719
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	REJUNTE PARA REVESTIMENTO CERAMICO	KG.	13	R\$ 4,70	R\$ 61,10	8719
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	FECHADURA SIMPLES INTERNA PARA BANHEIRO	UN	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	8719
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	JOELHO DE PVC ESGOTO DE 100MM DE 90° COM ANEL DE VEDAÇÃO	M.	4	R\$ 9,75	R\$ 39,00	8719
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL ROSCA COM BUCHA DE LATÃO 90° 25X3/4	M.	4	R\$ 9,00	R\$ 36,00	8719
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	DOBRADIÇA PARA MADEIRA COM ANEL	un	3	R\$ 9,90	R\$ 29,70	8719
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	REDUÇÃO EXCÊNTRICA DE PVC ESGOTO 100X75MM	un	2	R\$ 11,80	R\$ 23,60	8719
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL DE 25MM	M.	12	R\$ 1,80	R\$ 21,60	8719
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL BRANCO	UN.	2	R\$ 7,77	R\$ 15,54	8719
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	FLEXIVEL DE PVC 3/4 X 40CM BRANCO	un	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00	8719
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	TEE DE PVC SOLDÁVEL DE 25MM	un	6	R\$ 2,00	R\$ 12,00	8719
32949	01/12/2020	M. J. FASSINA & CIA LTDA - ME	10.698.425/0001-70	CASCADEL - PR	VALVULA DE ESCOAMENTO PARA LAVATÓRIO	un	1	R\$ 4,10	R\$ 4,10	8719
32949	01/12/2020	EING & CIA LTDA	76.070.929/0001-59	CASCADEL - PR	CAIXA SÉPTICA DE CONCRETO	un	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00	8718
32949	01/12/2020	EING & CIA LTDA	76.070.929/0001-59	CASCADEL - PR	CAIXA PARA GORDURA DE CONCRETO	un	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00	8718
33099	11/12/2020	TSUKUDA E TSUKUDA LTDA	36.653.514/0001-93	LONDRINA - PR	SERVIÇO DE RETIFICA DE 4 CABEÇOTES COM VEDADORES E BRUNIMENTODE 3 CAMISAS - TRATOR NEW HOLLAND TL 75E PAT 27411	un	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	8717

32456	19/10/2020	PANIFICADORA GIGA PÃO	08.022.343/0001-69	SANTA TEREZA DO OESTE-PR	PAO FRANCES (UN) PESO UNITÁRIO 50GR, ENTREGA DE 30 UNID. DIÁRIAS DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA	UN	2560	R\$ 0,39	R\$ 998,40	8716
33080	09/12/2020	ALICE EDUARDO DOS SANTOS JANUARIO - ME (ESTACAO DO PAPEL)	05.301.323/0001-39	LONDRINA - PR	Fragmentadora de papel automática supercorte em partículas com capacidade para 600 folhas empilhadas, inserção manual de até 10 folhas. Referência marca Swingline Rexel Auto+ 600x.	UN	1	R\$ 7.760,00	R\$ 7.760,00	8715
32901	26/11/2020	CARMO & MASSARELLI INFORMÁTICA LTDA	08.380.787/0001-76	PARANAVAÍ - PR	Projetor multimídia para mesa e teto, resolução XGA (1024 x 768); 3600 Lúmens brilho branco; 3600 Lúmens brilho cores; Contraste de 15.000:1 a 20.000:1; Saídas HDMI, VGA, USB; Com controle remoto. Referências: Benq, Epson.	UN	1	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00	8714
33034	07/12/2020	MORELATTO & CIA LTDA	10.344.607/0001-42	PALOTINA - PARANÁ	Motoserra Husqvarna Modelo 353	un	1	R\$ 2.288,42	R\$ 2.288,42	8713
32929	30/11/2020	BEBEDOUROS 3B COMERCIO DE FILTROS EIRELI - BEBEDOUROS 3B	21.274.813/0001-40	LONDRINA - PR	BEBEDOURO INDUSTRIAL 25 LITROS COM 2 SAÍDAS DE ÁGUA GELADA, UMA SENDO DE PRESSÃO E A OUTRA DE ROSCA	UN	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	8712
32883	25/11/2020	BEBEDOUROS 3B COMERCIO DE FILTROS EIRELI - BEBEDOUROS 3B	21.274.813/0001-40	LONDRINA - PR	BEBEDOURO INDUSTRIAL 25 LITROS COM 2 SAÍDAS DE ÁGUA GELADA, UMA SENDO DE PRESSÃO E A OUTRA DE ROSCA	UN	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	8703
32617	05/11/2020	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI (INFOSEG)	15.510.770/0001-51	LONDRINA	SWITCH POE 8 PORTAS CAMERAS	un	10	R\$ 689,00	R\$ 6.890,00	8701
32617	05/11/2020	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI (INFOSEG)	15.510.770/0001-51	LONDRINA	HD VIGILÂNCIA DVR 8 TB	UN.	3	R\$ 2.190,00	R\$ 6.570,00	8701
32617	05/11/2020	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI (INFOSEG)	15.510.770/0001-51	LONDRINA	GRAVADOR DIGITAL DE VIDEO 32 CANAIS NVD	UN	1	R\$ 1.399,00	R\$ 1.399,00	8701
33053	07/12/2020	DICAP MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	76.954.510/0001-60	PARANAVAI - PR	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONserto DA ENSILADEIRA CREMASCO - PATR. Nº26128, CONFORME ORÇAMENTO EM ANEXO	un	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	8700

33053	07/12/2020	DICAP MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	76.954.510/0001-60	PARANAVAI - PR	PEÇAS PARA CONCERTO DA ENSILADEIRA CREMASCO - PATRIMÔNIO Nº26128, CONFORME ORÇAMENTO ANEXO.	un	1	R\$ 3.180,00	R\$ 3.180,00	8699
32942	30/11/2020	GLASS POINT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	10.319.110/0006-89	LONDRINA-PR	MICTÓRIO COM SIFÃO INTEGRADO DECA + VALVULA	un	7	R\$ 703,50	R\$ 4.924,50	8698
32942	30/11/2020	GLASS POINT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	10.319.110/0006-89	LONDRINA-PR	TORNEIRA COM FECHAMENTO AUTOMATICO PARA BANHEIRO (DECAMATIC)	UN.	12	R\$ 359,90	R\$ 4.318,80	8698
32942	30/11/2020	GLASS POINT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	10.319.110/0006-89	LONDRINA-PR	PIA LAVATORIO COM COLUNA PARA BANHEIRO-DECA RAVENA BRANCO	un	2	R\$ 331,28	R\$ 662,56	8698
33092	10/12/2020	MULTCAST TECNOLOGIA E INFRAESTRUTURA LTDA-ME	23.105.078/0001-76	LONDRINA-PR	Revisão, criação de capa, criação de projeto gráfico, diagramação e criação de e-book PDF das publicações: 1)Diagnóstico da irrigação de pastagens em propriedades leiteiras 2)Boas práticas na ordenha 3)Gramíneas perenes tropicais avaliadas em sistema arborizado com Eucalyptus dunnii 4)Cadernos de Resumo do XXVIII Seminário do PROICI 5)Avaliação estadual de cultivares de milho segunda safra 2019 6)Avaliação estadual de cultivares de milho safra 2019-2020 5)Avaliação estadual de cultivares de milho segunda safra 2020 8)Efeitos da adubação nitrogenada	un	1	R\$ 17.589,20	R\$ 17.589,20	8697
33091	10/12/2020	ANTONIO JOSE DOS SANTOS REFRIGERACAO	21.947.830/0001-09	SANTA TEREZA DO OESTE - PR	Materiais para manutenção do painel eletrônico da casa de vegetação automatizada pat 31399	un	1	R\$ 2.758,00	R\$ 2.758,00	8696

33091	10/12/2020	ANTONIO JOSE DOS SANTOS REFRIGERACAO	21.947.830/0001-09	SANTA TEREZA DO OESTE - PR	Serviço de manutenção do painel eletrônico da casa de vegetação automatizada patrimônio 31399	un	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	8695
32600	04/11/2020	IMPRIMAPLUS COPIAS E ENCADERNACOES LTDA	06.078.501/0001-77	LONDRINA - PR	Serviço de impressão do Livro de Reserva de Salas e Auditório do Centro de Difusão de Tecnologia - IDRPARANA(Ano de 2021)- Impressão colorida - 84 Páginas - Papel: Gramatura 100 ou 120 - Dimensões da Folha: 55 X 45 CM - Encadernação: Sistema Wire-O (na lateral Esquerda do livro) - Capa plástica transparente e verde ou preta na contracapa. Obs 1: o livro deverá ser entregue até dezembro de 2020 (devido as reservas para 2021). Obs 2: A arte será enviada a empresa vencedora. Obs 3: Sugestões para cotação: Zizó cópias, Imprima Plus, Print gráfica Online.	un	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	8694
33029	07/12/2020	INFORMAQUINAS EQUIP. P/ ESCRITORIO LTDA.	01.086.634/0001-71	CASCADEL - PR	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA, SEM BRAÇOS	UN	4	R\$ 229,00	R\$ 916,00	8693
33029	07/12/2020	INFORMAQUINAS EQUIP. P/ ESCRITORIO LTDA.	01.086.634/0001-71	CASCADEL - PR	MESA DE REUNIÕES 2X1M COM PÉS DE METAL E TAMPO EM MDP NA COR MARROM ESCURO	un	1	R\$ 565,00	R\$ 565,00	8693
33029	07/12/2020	VONS E RIGO LTDA (LOJAS ARTAN)	09.493.779/0001-07	CASCADEL - PR	MESA COM TAMPO EM INOX OU MÁRMORE 1,90X90	un	1	R\$ 1.870,00	R\$ 1.870,00	8692
33029	07/12/2020	RADAR COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	10.648.265/0001-54	CASCADEL - PR	CARRINHO DE TRANSPORTE DE CAIXAS CAPACIDADE 300KG	UN	2	R\$ 428,17	R\$ 856,34	8691
33029	07/12/2020	OFFICEVEL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	11.683.412/0001-90	CASCADEL - PR	ARMARIO EM MDP 1,58X45X1,00CM COM 2 PORTAS NA COR MARROM ESCURO	un	1	R\$ 620,00	R\$ 620,00	8690
33029	07/12/2020	NAYARA KAROLINE PIMENTA OLIVEIRA - COMÉRCIO DE MÓVEIS	29.910.933/0001-06	CASCADEL - PR	FREEZER VERTICAL 510 L COR BRANCA	un	1	R\$ 3.890,00	R\$ 3.890,00	8689

33029	07/12/2020	MASAYUKI INOMATA	00.056.832/0001-20	CASCADEL - PR	ESTANTE MULTIUSO EM AÇO 40X 94X200CM	UN	3	R\$ 216,00	R\$ 648,00	8688
33029	07/12/2020	MASAYUKI INOMATA	00.056.832/0001-20	CASCADEL - PR	ESTANTE MULTIUSO EM AÇO NA COR BRANCA 40X94X2,00CM	UN	3	R\$ 216,00	R\$ 648,00	8688
33029	07/12/2020	MASAYUKI INOMATA	00.056.832/0001-20	CASCADEL - PR	CADEIRA PRESIDENTE REVESTIDA COM MATERIAL TELADO, BASE GIRATÓRIA COM BRAÇOS	UN	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00	8688
33029	07/12/2020	GEBECOM TECNOLOGIA LTDA	03.282.927/0001-50	CASCADEL-PR	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM SISTEMA DE TANQUE PARA TINTA COLORIDA	un	1	R\$ 1.499,00	R\$ 1.499,00	8687
33029	07/12/2020	GEBECOM TECNOLOGIA LTDA	03.282.927/0001-50	CASCADEL-PR	BANQUETA ALMOFADADA COM ENCOSTO E REGULAGEM DE ALTURA	un	4	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00	8686
33029	07/12/2020	GEBECOM TECNOLOGIA LTDA	03.282.927/0001-50	CASCADEL-PR	BALANÇA ELETRÔNICA DE BANCADA COM CAPACIDADE PESAGEM 120KG OU SUPERIOR, COM COLUNA PARA SUSTENTAR O VISOR	un	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00	8685
32770	18/11/2020	PAPELARIA ART NOVA LTDA - EPP	02.805.642/0001-93	LONDRINA - PR	ETIQUETA AUTO-ADESIVA Q-35105 "AVERY,PIMACO E ROMITEC" (CTL C/ 80 UN)	un	12	R\$ 6,30	R\$ 75,60	8681
32770	18/11/2020	PAPELARIA ART NOVA LTDA - EPP	02.805.642/0001-93	LONDRINA - PR	ETIQUETA AUTO ADESIVA Q-2372 - "MARCAS:AVERY E PIMACO" (CTL.C/ 80 UN)	un	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00	8681
32770	18/11/2020	PAPELARIA ART NOVA LTDA - EPP	02.805.642/0001-93	LONDRINA - PR	ETIQUETA AUTO-ADESIVA Q-50100, MARCA AVERY, PIMACO OU ROMITEC (CTRL C/60 UND)	un	8	R\$ 6,30	R\$ 50,40	8681
32770	18/11/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	TONER LEXMARK X - 364 (X 264, X - 363) REFERÊNCIA X 264 H 11 G. - COMPATÍVEL.	un	10	R\$ 101,25	R\$ 1.012,50	8680
32770	18/11/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	TONER 78A HP LASERJET PRINT CARTRIDGE REF. CE278A	un	2	R\$ 45,90	R\$ 91,80	8680
32770	18/11/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	ETIQUETA AUTO-ADESIVA Q-2232 "MARCAS:AVERY E PIMACO" (CTL.C/ 320 UN)	un	24	R\$ 7,22	R\$ 173,28	8679
32770	18/11/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	REFIL: Reabastecedor p/pincel p/quadro branco. Tinta líquida Conteúdo -5,5ml Cor azul	UN	5	R\$ 3,02	R\$ 15,10	8679

32770	18/11/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	REFIL: Reabastecedor p/pincel p/quadro branco. Tinta líquida Conteúdo -5,5ml Cor vermelho	UN	5	R\$ 3,02	R\$ 15,10	8679
32770	18/11/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	REFIL: Reabastecedor p/pincel p/quadro branco. Tinta líquida Conteúdo -5,5ml Cor preto	UN	5	R\$ 3,02	R\$ 15,10	8679
32770	18/11/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	MOLHA DEDOS TIPO PASTA, EMB COM 12 GRAMAS	UN.	4	R\$ 1,97	R\$ 7,88	8679
33073	08/12/2020	RONCARATI COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.	09.103.525/0001-27	LONDRINA - PR	1620 - Correia industrial B-50 - Jan Tritton 2300 - Patrimônio nº 28617	UN.	5	R\$ 38,00	R\$ 190,00	8678
32729	17/11/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	CARTUCHO HP 122 COLORIDO CH564HB, HP 1000 - COMPATÍVEL	un	10	R\$ 113,26	R\$ 1.132,60	8677
32729	17/11/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	CARTUCHO HP 122 PRETO CH561HB - DESKET 1000-1052- COMPATÍVEL	un	10	R\$ 100,57	R\$ 1.005,70	8677
32729	17/11/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	CARTUCHO HP 78 TINTA COLORIDA REF 6578A, DESKJET 930 A 980, 3820 - COMPATÍVEL	un	6	R\$ 145,80	R\$ 874,80	8677
32729	17/11/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	CARTUCHO HP 45 TINTA PRETA REF 51645A, HP 700,820,850,930 A 990,1120. COMPATÍVEL	un	6	R\$ 132,97	R\$ 797,82	8677
32729	17/11/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	CARTUCHO HP 56 TINTA PRETA REF 6656 DESKJET 5550 E 5650.- COMPATÍVEL	un	5	R\$ 74,11	R\$ 370,55	8677
32729	17/11/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	CARTUCHO HP 57 TINTA COLORIDA REF C6657A, DESKJET 5550 E 5650 - COMPATÍVEL	un	3	R\$ 103,81	R\$ 311,43	8677
32729	17/11/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	CARTUCHO HP 901 TINTA PRETA REF CC653A, HP OFFICIEJET J450 COMPATÍVEL	un	3	R\$ 100,57	R\$ 301,71	8677
33084	09/12/2020	MONFER COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	82.656.711/0001-83	LONDRINA - PR	CADEADO PAPAIZ - EM LATÃO MACIÇO - 16 pinos - 50mm com Chave Tetra Crt 50	un	2	R\$ 96,00	R\$ 192,00	8676

33082	09/12/2020	WEDYTEC TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA (ELECTRO)	07.359.228/0001-11	LONDRINA	TERMOSTATO digital para controle de temperatura. Faixa de trabalho entre 0°C ou menor até 250°C ou maior. Tensão de 110/220V Corrente mínima de 16A resistivo. O equipamento deve conter o controlador e o sensor de temperatura do tipo pt100, com cabo de 4 metros	UN.	1	R\$ 493,00	R\$ 493,00	8675
33085	09/12/2020	ELETRO MECANICA ANDRADE	77.135.689/0001-96	GUARAPUAVA - PR	Peças e mão de obra do conserto do motor de arranque da toyta	un	1	R\$ 810,00	R\$ 810,00	8674
33078	08/12/2020	SILVIA HELENA LUNCA DO PRADO - BATERIAS - ME (BATERIAS LONDRINA)	01.834.796/0001-40	LONDRINA- PR	BATERIA 12 V 100 amp	un	2	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00	8672
32512	22/10/2020	GUIMARAES MICROCOMPUTADORE S LTDA	78.728.375/0001-60	PONTA GROSSA - PR	CAMERA WEBCAN (MICRO-COMPUTADOR) Full HD com microfone embutido para desktop.	UN.	1	R\$ 273,00	R\$ 273,00	8671
32512	22/10/2020	ELISEU SCHEIFER & CIA LTDA	02.444.351/0001-17	PONTA GROSSA - PR	Notebook com Processador : Intel® Core? i5-1035G1 (1.0GHz; 6MB Cache) Sistema Operacional : Windows 10 Home Obs: Notebook pode ter uma configuração similar à desse pedido. Porém é necessário ter webcam.	UN	1	R\$ 4.910,00	R\$ 4.910,00	8670
32671	12/11/2020	KAWANE SAYURI BATISTELLI FUGIWARA	108.231.809-48	LONDRINA - PR	ESTERCO CAMA DE FRANGO (CURTIDA) Com mais de 4 remessas de criação de frango.	KG	45	R\$ 170,00	R\$ 7.650,00	8669
33028	04/12/2020	GEBECOM TECNOLOGIA LTDA	03.282.927/0001-50	CASCADEL- PR	NOTEBOOK INTEL CORE i5 WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE 8GB HD 1TB TELA 15.6	UN	1	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00	8668
33006	03/12/2020	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	03.354.828/0001-36	LONDRINA - PR	MAQUINA DE SOLDA INVERSORA MIG 220i 200A	un	1	R\$ 2.239,00	R\$ 2.239,00	8667
33006	03/12/2020	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	03.354.828/0001-36	LONDRINA - PR	PARAFUSADEIRA 20V BIVOLT DEWALT	UN	2	R\$ 1.099,00	R\$ 2.198,00	8667
33040	07/12/2020	MARCOS ROBERTO DA SILVA 84171430925 (MM CONSTRUÇÕES)	27.252.277/0001-68	LONDRINA	M.o especializada para troca de 07 canaletões de 9,20 mt no corredor central	un	1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	8664

33075	08/12/2020	AUGUSTIN & CIA. LTDA.	91.495.457/0023-85	GUARAPUAV A-PR	EMBR. PNEUM. ORIGINAL	un	1	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00	8663
33075	08/12/2020	AUGUSTIN & CIA. LTDA.	91.495.457/0023-85	GUARAPUAV A-PR	CHAPA FECHAMENTO/PROTEÇÃO	un	1	R\$ 1.690,00	R\$ 1.690,00	8663
33075	08/12/2020	AUGUSTIN & CIA. LTDA.	91.495.457/0023-85	GUARAPUAV A-PR	COMUTADOR / CHAVE IGNIÇÃO.	un	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	8663
33077	08/12/2020	R C MORENO E ASSIS COMERCIO DE MÁRMORE LTDA	13.335.753/0001-08	LONDRINA - PR	GRANITO : DIVISÓRIAS PARA AS CABINES, TESTEIRAS, DIVISÓRIAS PARA MICTÓRIO E SOLEIRAS PARA AS PORTAS.	un	1	R\$ 13.965,00	R\$ 13.965,00	8660
32784	19/11/2020	CENTRAL DO OLEO - LUBRIFICANTES E FILTROS LTDA - ME	09.217.447/0001-91	LONDRINA - PR	Óleo lubrificante mineral multiviscoso GL-5 80W90 para transmissões hipóides	un	10	R\$ 337,00	R\$ 3.370,00	8659
32784	19/11/2020	CENTRAL DO OLEO - LUBRIFICANTES E FILTROS LTDA - ME	09.217.447/0001-91	LONDRINA - PR	Óleo lubrificante para motor diesel 15W40 CI4 balde com 20 litros	un	10	R\$ 269,00	R\$ 2.690,00	8659
32784	19/11/2020	CENTRAL DO OLEO - LUBRIFICANTES E FILTROS LTDA - ME	09.217.447/0001-91	LONDRINA - PR	Óleo AMBRA - VG 68 (NH- 668) - ISO VG 68 - Hidráulica (BD.C/ 20 L)	un	10	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00	8659
32784	19/11/2020	CENTRAL DO OLEO - LUBRIFICANTES E FILTROS LTDA - ME	09.217.447/0001-91	LONDRINA - PR	Graxa à base de lítio para rolamento, NLGI 2 ou superior (BD.C/ 20 KG)	un	3	R\$ 398,00	R\$ 1.194,00	8659
32608	04/11/2020	KAWANE SAYURI BATISTELLI FUGIWARA	108.231.809-48	LONDRINA - PR	ESTERCO CAMA DE FRANGO (CURTIDA). O esterco deve ter passado pelo menos por 4 lotes de criação de frango.	KG	25	R\$ 170,00	R\$ 4.250,00	8658
33081	09/12/2020	LEANDRO DAUDT CONSULIN - ME (CONSUSEG)	11.158.859/0001-40	LONDRINA- PR	Bloqueador solar, Ultra, com repelente, FATOR DE PROTEÇÃO: 30, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Protege contra UVA e UVB e contra insetos (inclusive mosquito da dengue); Não sai com água nem com transpiração; Possui propriedade hidratante, Bisnaga 120gr, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	un	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	8657

32962	02/12/2020	IZAIAS RODRIGUES DOS SANTOS - MARCENARIA	12.469.357/0001-00	IBIPORÃ - PR	Balcão de apoio - MDF branco interno, externo amadeirado com portas medindo 80cm, 50cm profundidade 1 metro de largura	un	1	R\$ 1.160,00	R\$ 1.160,00	8653
32962	02/12/2020	IZAIAS RODRIGUES DOS SANTOS - MARCENARIA	12.469.357/0001-00	IBIPORÃ - PR	Complemento mesa presidência - MDF branco interno, externo amadeirado com 2 portas medindo 75cm altura, 70cm profundidade, 9cm largura	un	1	R\$ 846,00	R\$ 846,00	8653
33088	09/12/2020	MERCOSUL AGRONEGÓCIOS EIRELI	11.258.338/0001-64	CASCADEL - PARANÁ	FUNGICIDA a base de Trifloxistrobina + proticonazol, concentração: 150 + 175 g/L, Embalagem: galão com 5 litros.	un	12	R\$ 1.433,00	R\$ 17.196,00	8652
33090	09/12/2020	MERCOSUL AGRONEGÓCIOS EIRELI	11.258.338/0001-64	CASCADEL - PARANÁ	HERBICIDA a base de Glifosato, concentração 480g/l, Embalagem: balde com 20 litros.	un	50	R\$ 277,00	R\$ 13.850,00	8651
33083	09/12/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	BATERIA ALCALINA 9V	un	24	R\$ 19,68	R\$ 472,32	8650
33083	09/12/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	Pilha, TIPO: Alcalina, TAMANHO: Palito AAA, VOLTAGEM: 1,5V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após o uso, Original do fabricante, Cartela com 2(DUAS) unidades, UNID. DE MEDIDA: Cartela	un	60	R\$ 7,70	R\$ 462,00	8650

33083	09/12/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	Pilha, TIPO: Alcalina, TAMANHO: Pequena AA , VOLTAGEM: 1,5V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após uso, Original do fabricante, Cartela com 2 unidades, UNID. DE MEDIDA: Cartela	un	40	R\$ 8,31	R\$ 332,40	8650
33086	09/12/2020	BRAZILIAN JOURNALS PUBLICAÇÕES DE PERIÓDICOS LTDA.	32.432.868/0001-57	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Publicação do artigo "Avaliação da progressão do Cowpea aphid-borne mosaic virus (CABMV)"	, "un	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	8649
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de construção - Disjuntor nema 3x 70A	UN	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	8630
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de Construção - Lâmpada G-Ligth led 12w A60 6.500k bivolt	UN	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00	8630
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de Construção - Planfon PS Plast branco com soquete de porcelana E 27	UN	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00	8630
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de construção - Plafan perlex branco com soquete de porcelana	UN	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50	8630
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de Construção - Conector de porcelana bi polar 16mm	UN	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50	8630
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de construção - Serra de aço	UN	2	R\$ 9,80	R\$ 19,60	8629
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de construção - Lima chata kf 8" com cabo.	UN	1	R\$ 16,50	R\$ 16,50	8629
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de Construção - have de fenda tramontina 3/6" x 5", "UN	un	2	R\$ 4,90	R\$ 9,80	8629
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de Construção - Espátula aplicador de massa corrida	UN	1	R\$ 1,90	R\$ 1,90	8629

32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de Construção - Caixilho Cambará 14cm	UN	1	R\$ 79,90	R\$ 79,90	8628
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de Construção - Lixa para massa 100 3m	UN	60	R\$ 0,80	R\$ 48,00	8628
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de Construção - Cimento cauê uso geral CP II F 32 sc 50kg	UN	1	R\$ 27,00	R\$ 27,00	8628
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de construção - Barra roscada zincada 1/4" x 1m	UN	6	R\$ 3,50	R\$ 21,00	8628
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de Construção - Parafuso Philips cabeça bicromatizado	UN	100	R\$ 0,20	R\$ 20,00	8628
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de Construção - Rolo de Lã 23cm condor com suporte	UN	1	R\$ 15,90	R\$ 15,90	8628
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de Construção - Espuma expansiva mundial 500ml 340g	UN	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	8628
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de construção - Disco lixa 60 7" carborundum	UN	2	R\$ 6,80	R\$ 13,60	8628
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de construção - Veda rosca 18mm x 50m	UN	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	8628
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de construção - spray mundial 400ml branco brilhante	UN	1	R\$ 11,20	R\$ 11,20	8628
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de construção - Porca sextavada 1/4", "UN	un	60	R\$ 0,14	R\$ 8,40	8628
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de Construção - Regitro esfera VS compacto 25mm	UN	1	R\$ 8,40	R\$ 8,40	8628
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de Construção - Veda rosca 18mm x 25m	UN	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00	8628
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de construção - Disco 120 7", "UN	un	1	R\$ 6,80	R\$ 6,80	8628

32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de construção - Sifão sanfonado branco	UN	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	8628
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de construção - Parafuso 4,0x45 philips cabeça chata bicromatizado	UN	30	R\$ 0,15	R\$ 4,50	8628
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de construção - Arruela lisa 1/4",UN	un	40	R\$ 0,11	R\$ 4,40	8628
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de Construção - oelho (curva) 25mm soldável	UN	5	R\$ 0,70	R\$ 3,50	8628
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de Construção - Válvula astra VLS/S lavatório 1" branco	UN	1	R\$ 3,40	R\$ 3,40	8628
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de construção - Bucha de fixação 8mm	UN	30	R\$ 0,10	R\$ 3,00	8628
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de construção - Lixa d'agua 220	UN	2	R\$ 1,45	R\$ 2,90	8628
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de construção - Lixa dagua 120 3m	UN	1	R\$ 1,70	R\$ 1,70	8628
32995	03/12/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material de Construção - Adaptador 25mm x 3/4"	UN	2	R\$ 0,80	R\$ 1,60	8628
32995	03/12/2020	BYD MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	08.642.277/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Material de Construção - Ducha fame super ducha 4Temperatura 127v 5400W	UN	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00	8627
32995	03/12/2020	BYD MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	08.642.277/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Material de Construção - Fita isolante 18mm x 20m preta uso geral	UN	1	R\$ 7,90	R\$ 7,90	8627
32995	03/12/2020	BYD MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	08.642.277/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Material de construção - registro para gás aliança 504/01 mangueira 0,80m	UN	1	R\$ 35,80	R\$ 35,80	8626
32995	03/12/2020	BYD MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	08.642.277/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Material de construção - Quadro de distribuição tigre 03/04 fisj sab s/ba	UN	1	R\$ 23,90	R\$ 23,90	8626
32995	03/12/2020	BYD MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	08.642.277/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Material de construção - adesivo 175g incolor	UN	1	R\$ 14,90	R\$ 14,90	8626

32995	03/12/2020	BYD MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	08.642.277/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Material de construção - Luva Soldável	UN	2	R\$ 6,95	R\$ 13,90	8626
32995	03/12/2020	BYD MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	08.642.277/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Material de Construção - Adesivo 75g incolor	UN	1	R\$ 6,90	R\$ 6,90	8626
32995	03/12/2020	BYD MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	08.642.277/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Material de Construção - pincel condor 1.1/2", "UN	un	1	R\$ 4,90	R\$ 4,90	8626
32995	03/12/2020	BYD MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	08.642.277/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Material de construção - Luva 25mm x 3/4", "UN	un	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00	8626
32995	03/12/2020	EDSON LUIZ MUHLESTEDT	03.776.594/0001-15	MORRETES-PR	Material de Construção - Martelo mtx unha 27mm com cabo de fibra	UN	1	R\$ 42,51	R\$ 42,51	8625
32995	03/12/2020	EDSON LUIZ MUHLESTEDT	03.776.594/0001-15	MORRETES-PR	Material de Construção - Enxada para argamassa 1,5 L com cabo.	UN	1	R\$ 35,89	R\$ 35,89	8625
32995	03/12/2020	EDSON LUIZ MUHLESTEDT	03.776.594/0001-15	MORRETES-PR	Material de Construção - Enxada paraboni norte larga 1,5 L com cabo.	UN	1	R\$ 31,49	R\$ 31,49	8625
32995	03/12/2020	EDSON LUIZ MUHLESTEDT	03.776.594/0001-15	MORRETES-PR	Material de Construção - Enxada paraboni norte estreita 1,5 L com cabo.	UN	1	R\$ 31,39	R\$ 31,39	8625
32995	03/12/2020	EDSON LUIZ MUHLESTEDT	03.776.594/0001-15	MORRETES-PR	Material de construção - Serra de aço nicholsos	UN	1	R\$ 7,76	R\$ 7,76	8625
32995	03/12/2020	EDSON LUIZ MUHLESTEDT	03.776.594/0001-15	MORRETES-PR	Material de construção - Lâmpada G-Light led 09w 6.500k e-27 bivolt.	UN	14	R\$ 9,15	R\$ 128,10	8624
32995	03/12/2020	EDSON LUIZ MUHLESTEDT	03.776.594/0001-15	MORRETES-PR	Material de Construção - Lâmpada G-Ligth 20w T70 6.500 bivolt	UN	1	R\$ 25,31	R\$ 25,31	8624
32995	03/12/2020	EDSON LUIZ MUHLESTEDT	03.776.594/0001-15	MORRETES-PR	Material de construção - Plug macho 20a tramontina 2p+T	UN	1	R\$ 5,90	R\$ 5,90	8624
32995	03/12/2020	EDSON LUIZ MUHLESTEDT	03.776.594/0001-15	MORRETES-PR	Material de construção - Lâmpada empalux halógena 70w 220v.	UN	1	R\$ 4,90	R\$ 4,90	8624
32995	03/12/2020	EDSON LUIZ MUHLESTEDT	03.776.594/0001-15	MORRETES-PR	Material de construção - Fita Isolante 19mm x 20m preta	UN	1	R\$ 4,20	R\$ 4,20	8624
32995	03/12/2020	EDSON LUIZ MUHLESTEDT	03.776.594/0001-15	MORRETES-PR	Material de construção - Tubo soldável 60mm barra 6m	UN	5	R\$ 72,11	R\$ 360,55	8623
32995	03/12/2020	EDSON LUIZ MUHLESTEDT	03.776.594/0001-15	MORRETES-PR	Material de Construção - Registro rainha gaveta 1509 3/4" bruto DN20	UN	1	R\$ 48,70	R\$ 48,70	8623

32995	03/12/2020	EDSON LUIZ MUHLESTEDT	03.776.594/0001-15	MORRETES-PR	Material de Construção - Tubo soldável 25mm 6m	UN	2	R\$ 16,50	R\$ 33,00	8623
32995	03/12/2020	EDSON LUIZ MUHLESTEDT	03.776.594/0001-15	MORRETES-PR	Material de Construção - Massa corrida PVA londres Color 25kg	UN	1	R\$ 29,90	R\$ 29,90	8623
32995	03/12/2020	EDSON LUIZ MUHLESTEDT	03.776.594/0001-15	MORRETES-PR	Material de construção - Parafuso WC bucha 12mm	UN	4	R\$ 5,90	R\$ 23,60	8623
32995	03/12/2020	EDSON LUIZ MUHLESTEDT	03.776.594/0001-15	MORRETES-PR	Material de Construção - Massa corrida acrílica grifo 3,6 L 6k balde	UN	1	R\$ 21,60	R\$ 21,60	8623
32995	03/12/2020	EDSON LUIZ MUHLESTEDT	03.776.594/0001-15	MORRETES-PR	Material de construção - Pregão 18x36 1kg	UN	2	R\$ 10,72	R\$ 21,44	8623
32995	03/12/2020	EDSON LUIZ MUHLESTEDT	03.776.594/0001-15	MORRETES-PR	Material de Construção - Bandeja para pintura condoritto grande	UN	1	R\$ 6,63	R\$ 6,63	8623
32995	03/12/2020	EDSON LUIZ MUHLESTEDT	03.776.594/0001-15	MORRETES-PR	Material de construção - Luva roscável 3/4", "UN	un	2	R\$ 2,84	R\$ 5,68	8623
32995	03/12/2020	EDSON LUIZ MUHLESTEDT	03.776.594/0001-15	MORRETES-PR	Material de construção - Disco lixa 24 7", "UN	un	1	R\$ 5,64	R\$ 5,64	8623
32995	03/12/2020	EDSON LUIZ MUHLESTEDT	03.776.594/0001-15	MORRETES-PR	Material de Construção - Joelho azul 25mm x 3/4" 90°	UN	1	R\$ 5,12	R\$ 5,12	8623
32995	03/12/2020	EDSON LUIZ MUHLESTEDT	03.776.594/0001-15	MORRETES-PR	Material de Construção - Pincel condor 1", "UN	un	1	R\$ 3,23	R\$ 3,23	8623
33056	07/12/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		BOIA PARA CAIXA D'AGUA DE 1 POLEGADA COM VAZÃO TOTAL	UN.	1	R\$ 53,00	R\$ 53,00	8605
33062	08/12/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		Cadeado 45.	un	2	R\$ 32,89	R\$ 65,78	8604
33061	08/12/2020	INTER TUNNING COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	16.752.698/0001-31	LONDRINA PR	SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, PLACA BBV9799	un	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	8603
33061	08/12/2020	INTER TUNNING COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	16.752.698/0001-31	LONDRINA PR	MÃO DE OBRA DE TROCA DE ÓLEO E FILTRO	un	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	8603
33049	07/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	FERRO PARA SOLDA 40W	UN	1	R\$ 38,90	R\$ 38,90	8602
33049	07/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	FITA ISOLANTE 19 X 10mm	un	1	R\$ 28,50	R\$ 28,50	8602

33049	07/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	CADEADO E-30	un	1	R\$ 16,75	R\$ 16,75	8601
33049	07/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	PONTA MONTADA A-11 HASTE 1/4" 20 X45 mm	un	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00	8601
33049	07/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	PARAFUSO SEXT. 9/16 X 1.1/2 AÇO	un	8	R\$ 1,65	R\$ 13,20	8601
33049	07/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	ARRUELA METALICA PRESSAO 9/16	UN	8	R\$ 0,30	R\$ 2,40	8601
33046	07/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	PARAFUSO SEXTAVADO 14 X 60 mm	un	6	R\$ 1,60	R\$ 9,60	8599
33046	07/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	MACHO PARA ROSCA EM METAL 14 X 2,0 mm	JG	1	R\$ 187,50	R\$ 187,50	8598
33064	08/12/2020	PARANA TACÓGRAFOS (ANTIGA MAGNO ALMEIDA MATHIAS)	22.759.074/0001-49	LONDRINA - PR	CONJUNTO, RELÓGIO 1308, PLACA ACK3393	un	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	8597
33058	07/12/2020	TINTAS DARKA LTDA	01.887.122/0006-19	LONDRINA/ PR	TINTA ACRÍLICA PISOS PREMIUM FOSCO CONCRETO 3,6L	UN.	2	R\$ 63,00	R\$ 126,00	8596
33043	07/12/2020	MACPONTA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.702.079/0001-00	PONTA GROSSA - PR	PEÇAS PARA MAQUINAS AGRICOLAS Dedo do caracol.	un	2	R\$ 31,03	R\$ 62,06	8595
33043	07/12/2020	MACPONTA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.702.079/0001-00	PONTA GROSSA - PR	PEÇAS PARA MAQUINAS AGRICOLAS Tampa para o dedo do caracol.	un	4	R\$ 15,01	R\$ 60,04	8595
33043	07/12/2020	MACPONTA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.702.079/0001-00	PONTA GROSSA - PR	KIT de chaves hexalobulares T10 a T50.	un	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	8595
33043	07/12/2020	MACPONTA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.702.079/0001-00	PONTA GROSSA - PR	PARAFUSO	un	8	R\$ 1,59	R\$ 12,72	8595
33043	07/12/2020	MACPONTA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.702.079/0001-00	PONTA GROSSA - PR	PEÇAS PARA MAQUINAS AGRICOLAS Retentor do pino de trava do caracol.	un	2	R\$ 3,11	R\$ 6,22	8595
33043	07/12/2020	MACPONTA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.702.079/0001-00	PONTA GROSSA - PR	PEÇAS PARA MAQUINAS AGRICOLAS Pino de trava	un	2	R\$ 2,61	R\$ 5,22	8595
33025	04/12/2020	SALAMAIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	05.146.052/0001-94	IRATI-PR	LAMPADA LED TUBULAR	un	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00	8594

33025	04/12/2020	SALAMAIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	05.146.052/0001-94	IRATI-PR	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA	un	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	8593
33050	07/12/2020	J. M. CAMPIAO E ZANATA LTDA.	81.703.894/0001-88	CAMBARA - PR	FIO PARALELO 2X 2,5 MM MT QUALIFLEX	un	6.5	R\$ 5,34	R\$ 34,71	8575
33050	07/12/2020	J. M. CAMPIAO E ZANATA LTDA.	81.703.894/0001-88	CAMBARA - PR	FITA ISOLANTE - 20 MTS	un	2	R\$ 8,12	R\$ 16,24	8575
33050	07/12/2020	J. M. CAMPIAO E ZANATA LTDA.	81.703.894/0001-88	CAMBARA - PR	TOMADA SOBREPOR REDONDA	UN.	1	R\$ 5,50	R\$ 5,50	8575
33050	07/12/2020	J. M. CAMPIAO E ZANATA LTDA.	81.703.894/0001-88	CAMBARA - PR	PINO MACHO TRAMONTINA 10 A COLORIDO	un	1	R\$ 4,05	R\$ 4,05	8575
33050	07/12/2020	J. M. CAMPIAO E ZANATA LTDA.	81.703.894/0001-88	CAMBARA - PR	PREGO 25 X 72 (EMB.C/ 1 KG)	KG	7	R\$ 22,19	R\$ 155,33	8574
33050	07/12/2020	J. M. CAMPIAO E ZANATA LTDA.	81.703.894/0001-88	CAMBARA - PR	ASSENTO VASO SANITARIO ASTRA SOFT VERDE	UN.	1	R\$ 30,07	R\$ 30,07	8574
33050	07/12/2020	J. M. CAMPIAO E ZANATA LTDA.	81.703.894/0001-88	CAMBARA - PR	GRAMPO P/ FIO CERCA	PCT	2	R\$ 14,38	R\$ 28,76	8574
33050	07/12/2020	J. M. CAMPIAO E ZANATA LTDA.	81.703.894/0001-88	CAMBARA - PR	TRENA FIBRA 10 MTS	UN	1	R\$ 17,14	R\$ 17,14	8574
33009	03/12/2020	JOSE DARIO DA CRUZ (PESSOA FÍSICA)	327.968.209-63	LONDRINA - PR	Serviço com mão de obra especializada para reforma de tubulação hidráulica entre caldeiras sobre o restaurante do IDR-Londrina	un	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	8573
33015	03/12/2020	JOSE DARIO DA CRUZ (PESSOA FÍSICA)	327.968.209-63	LONDRINA - PR	Mão de obra necessário para executar fechamento de aproximadamente 45 vãos de telha calhetão com tela de proteção anti pássaros em todos os blocos do IDR Londrina. executar fechamento de buraco no teto da entomologia.	un	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	8572
33015	03/12/2020	JOSE DARIO DA CRUZ (PESSOA FÍSICA)	327.968.209-63	LONDRINA - PR	Mão de obra especializada para adequar dreno do ar condicionado da DIT que esta dando infiltração na AJU. Sanar vazamento de tubulação hidráulica de esgoto que passa sobre corredor em frente a AJU.	un	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	8572

33017	10/12/2020	JOSE DARIO DA CRUZ (PESSOA FÍSICA)	327.968.209-63	LONDRINA - PR	M.o especializada para troca de encanamentos e registros de 85 DN e 60DN nas proximidades da casa de vegetação da EST. Londrina, bem como reforço e aumento da caixa de proteção do local, confecção de tampa reforçada no local.	un	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	8571
32956	01/12/2020	FENIX PISOS E REVESTIMENTOS LTDA	37654882000119		REVESTIMENTO 33x46 ISABELA CERAL BRILHANTE	un	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	8570
33068	08/12/2020	INSTALAFRIO REFRIGERAÇÃO LTDA	07.449.055/0001-22	PINHAIS-PR	SERVIÇO - VISITA TÉCNICA PARA DIAGNÓSTICO DE PROBLEMA EM CÂMARA DE CRESCIMENTO - FITOTRON - LAB. BACTERIOLOGIA	un	1	R\$ 3.261,00	R\$ 3.261,00	8569
33054	07/12/2020	DICAP MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	76.954.510/0001-60	PARANAVAI - PR	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONserto DA ENSILADEIRA JF - PATR. N°20.093, CONFORME ORÇAMENTO EM ANEXO.	un	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00	8568
33054	07/12/2020	DICAP MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	76.954.510/0001-60	PARANAVAI - PR	PEÇAS PARA CONserto DA ENSILADEIRA JF - PATRIMÔNIO 20093, CONFORME ORÇAMENTO ANEXO.	un	1	R\$ 2.802,20	R\$ 2.802,20	8567
33030	07/12/2020	LABSTORE - EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA - EPP	80.044.555/0001-74	CURITIBA - PR	SERVIÇO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA, VERIFICAÇÃO DE CIRCUITOS, AJUSTES, INSPEÇÃO FINAL APÓS TROCA DE FILTROS) EM ULTRAPURIFICADOR DE ÁGUA GEHAKA, PAT. 33975 - LAB. VIROLOGIA	un	1	R\$ 1.076,00	R\$ 1.076,00	8566

33030	07/12/2020	LABSTORE - EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA - EPP	80.044.555/0001-74	CURITIBA - PR	MATERIAL - CONSUMÍVEIS PARA ULTRAPURIFICADOR DE ÁGUA GEHAKA, PAT. 33975 (CARVÃO ATIVADO, CARTUCHO REFIL DEIONIZADOR, MEMBRANA DE OSMOSE REVERSA, FILTRO MICROBIOLÓGICO, SOLUÇÃO DESINFECÇÃO, LÂMPADA UV, MEMBRANA DE ULTRA FILTRAÇÃO) - LAB. VIROLOGIA	UN.	1	R\$ 7.782,00	R\$ 7.782,00	8565
33039	07/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	ARAME LISO OVALADO, ZINCADO, ROLO COM 500m	RL	20	R\$ 375,00	R\$ 7.500,00	8564
33037	07/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	ELETRODO PARA SOLDA 2,5 mm	KG.	20	R\$ 20,01	R\$ 400,20	8563
33037	07/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	PARAFUSO P/ MOURÃO 7/16 X 9,0 mm	un	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00	8563
33037	07/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	ARAME GALVANIZADO 2,1 mm	UN.	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00	8563
33037	07/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	PORCA PARA PARAFUSO 3/4	CX.	50	R\$ 1,13	R\$ 56,50	8563
33037	07/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	ARRUELA METALICA PRESSAO 3/4 X 28	UN	60	R\$ 0,70	R\$ 42,00	8563
33037	07/12/2020	JOAO ALEXANDRE SILVEIRA DE ALMEIDA - ME	21.346.375/0001-88	Lapa - PR	PARAFUSO SEXTAVADO 3/4 X 5 28	un	60	R\$ 3,90	R\$ 234,00	8562
33037	07/12/2020	JOAO ALEXANDRE SILVEIRA DE ALMEIDA - ME	21.346.375/0001-88	Lapa - PR	ARAME P/ SOLDA MIG0,8 mm COM 15 KG	UN	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	8562
33047	07/12/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	TONER LEXMARK E-260-360-460, REF E260A11L / E260A21L p/ 3500 folhas COMPATÍVEL	un	18	R\$ 103,27	R\$ 1.858,86	8561
32849	24/11/2020	SANSEI MAQUINAS LTDA	30.892.983/0001-89	PARANAÍ-PR	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONserto DA ROÇADEIRA STIHL FS220 COSTAL E MANUAL - PATRIMÔNIO N°.24238.	un	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	8558
32849	24/11/2020	SANSEI MAQUINAS LTDA	30.892.983/0001-89	PARANAÍ-PR	PEÇAS PARA CONserto DA ROÇADEIRA COSTAL STIHL FS220 - PATRIMÔNIO 24238, CONFORME ORÇAMENTO ANEXO	un	1	R\$ 1.263,00	R\$ 1.263,00	8557

33032	07/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	LUVA EM NITRILICA KA10 TAM XXG	PAR	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00	8556
33032	07/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	LUVA EM LATEX - C/F XG	PAR	2	R\$ 5,25	R\$ 10,50	8556
33032	07/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	BROCA PARA MOURÃO 5/16 X 18", "null	un	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00	8555
33032	07/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	REBITE MACICO ALUMINIO 4 X 14mm	UN	500	R\$ 0,10	R\$ 50,00	8555
33032	07/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	PARAFUSO SEXT 5/8 X 5" AÇO	un	2	R\$ 4,60	R\$ 9,20	8555
33032	07/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	PORCA 5/8", "CX.	un	2	R\$ 0,99	R\$ 1,98	8555
33032	07/12/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	ARRUELA METALICA LISA FERRO 5/8", "CTO	un	2	R\$ 0,75	R\$ 1,50	8555
32991	03/12/2020	VALORIZE PLACAS E TROFÉUS LTDA	09.129.215/0001-81	LONDRINA - PR	TOTEM DISPENSER EM TUBO PARA ÁLCOOL EM GEL COM PEDAL E IDENTIFICAÇÃO COM LOGO DA INSTITUIÇÃO	un	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00	8554
33069	08/12/2020	RODALON MECANICA LTDA	78.022.357/0001-68	LONDRINA - PR	Dispositivo para amarração carroceria, AGC1583	un	8	R\$ 55,36	R\$ 442,88	8553
33069	08/12/2020	RODALON MECANICA LTDA	78.022.357/0001-68	LONDRINA - PR	Bica universal para descarga carroceria granel, AGC1583	un	6	R\$ 58,22	R\$ 349,32	8553
33066	08/12/2020	SKY MOTOS LTDA	04.659.042/0001-90	LONDRINA - PR	Amortecedor , AFT5598	un	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00	8552
33066	08/12/2020	SKY MOTOS LTDA	04.659.042/0001-90	LONDRINA - PR	Mesa motor arranque, AFT5598	un	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	8552
33066	08/12/2020	SKY MOTOS LTDA	04.659.042/0001-90	LONDRINA - PR	Anel cilindro motor arranque, AFT5598	un	2	R\$ 1,50	R\$ 3,00	8552
33063	08/12/2020	ELBY AUTO PECAS LTDA.	81.042.913/0001-72	LONDRINA - PR	TERMINAL, PLACA ARF9419	un	2	R\$ 43,00	R\$ 86,00	8551
33063	08/12/2020	ELBY AUTO PECAS LTDA.	81.042.913/0001-72	LONDRINA - PR	MANGUEIRA INF.RAD. FIRE 8V, PLACA ARF9419	un	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	8551
33063	08/12/2020	ELBY AUTO PECAS LTDA.	81.042.913/0001-72	LONDRINA - PR	VÁLVULA TERMOSTÁTICA FIRE, PLACA ARF9419	un	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	8551
33063	08/12/2020	ELBY AUTO PECAS LTDA.	81.042.913/0001-72	LONDRINA - PR	COIFA HOMOCINÉTICA PAL. TIPO KT, PLACA ARF9419	un	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00	8551
33063	08/12/2020	ELBY AUTO PECAS LTDA.	81.042.913/0001-72	LONDRINA - PR	COIFA SEMI/EIXO, PLACA ARF9419	un	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00	8551

33063	08/12/2020	ELBY AUTO PECAS LTDA.	81.042.913/0001-72	LONDRINA - PR	TUBO FLEXIVEL DIANTEIRO.UPEF, PLACA ARF9419	un	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00	8551
33063	08/12/2020	ELBY AUTO PECAS LTDA.	81.042.913/0001-72	LONDRINA - PR	ÓLEO DE FREIO, PLACA ARF9419	un	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00	8551
33063	08/12/2020	ELBY AUTO PECAS LTDA.	81.042.913/0001-72	LONDRINA - PR	PALHETA DIANTEIRA, PLACA ARF9419	un	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	8551
33063	08/12/2020	ELBY AUTO PECAS LTDA.	81.042.913/0001-72	LONDRINA - PR	COIFA CAIXA DIREÇÃO LADO DIREITO, PLACA ARF9419	un	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	8551
33063	08/12/2020	ELBY AUTO PECAS LTDA.	81.042.913/0001-72	LONDRINA - PR	COIFA CAIXA DIREÇÃO LADO ESQUERDO, PLACA ARF9419	un	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00	8551
33072	08/12/2020	COMERCIAL RON VAN LTDA	03.010.616/0001-31	LAPA- PR	ROLAMENTO (DIVERSOS) GY 1108	UN	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00	8550
33072	08/12/2020	COMERCIAL RON VAN LTDA	03.010.616/0001-31	LAPA- PR	ROLAMENTO (DIVERSOS) P208	UN	3	R\$ 33,00	R\$ 99,00	8550
33072	08/12/2020	COMERCIAL RON VAN LTDA	03.010.616/0001-31	LAPA- PR	PECAS PARA IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS (mancal)	un	1	R\$ 51,00	R\$ 51,00	8550
33036	07/12/2020	EDILMARI MATERIAIS ELETRICOS LTDA	02.039.580/0001-56	Lapa/PR.	REFLETOR SLIM LED 50 W BIVOLT	un	4	R\$ 79,90	R\$ 319,60	8549
33036	07/12/2020	EDILMARI MATERIAIS ELETRICOS LTDA	02.039.580/0001-56	Lapa/PR.	LAMPADA TUBULAR LED 20 W BIVOLT	un	4	R\$ 19,90	R\$ 79,60	8549
33036	07/12/2020	EDILMARI MATERIAIS ELETRICOS LTDA	02.039.580/0001-56	Lapa/PR.	FIO PARALELO 2,5 mm PARA EXTENSÃO	un	1	R\$ 5,35	R\$ 5,35	8549
33038	07/12/2020	INPREART Indústria de Pré Moldados e Artefatos de Concreto Ltda	65178000110		Manilha de concreto 40cm armada	UN	8	R\$ 49,00	R\$ 392,00	8548
33027	04/12/2020	ATAIDE LYCENKO PEÇAS E MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI	00.961.287/0001-16	GUARAPUAV A-PR	PEÇAS PARA MAQUINAS AGRICOLAS	un	1	R\$ 534,64	R\$ 534,64	8531
32804	20/11/2020	BORRACHAS GUAPORÉ DE PLASTICOS E BORRACHAS LTDA	03.589.411/0001-52	LONDRINA - PR	Correia trapezoidal XPA-1882 - Colhedora de parcelas Winstersteiger	UN.	10	R\$ 44,39	R\$ 443,90	8530
33018	04/12/2020	ROBSON DE PAULA ANTONIASSI	18.253.044/0001-99	LONDRINA	REBOBINAGEM / RECUPERAÇÃO) 2 MOTO BOMBA 1/2 cv ? TRIFÁSICO? 60 HZ.	un	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00	8529
33044	07/12/2020	ALCIVIR JOSE KONOPP - ME	77.477.420/0001-98	PONTA GROSSA - PR	Serviço de torno e solda para caixa de redução do graneleiro da marca BOELTER (número de patrimônio 18571).	un	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	8528

33065	08/12/2020	BOGO E CIA LTDA	03.049.271/0001-20	LONDRINA - PR	ÓLEO ELAION F 30 10W-40 12X1 YPF	un	24	R\$ 17,90	R\$ 429,60	8527
33065	08/12/2020	BOGO E CIA LTDA	03.049.271/0001-20	LONDRINA - PR	FILTROS DE ÓLEO FRAM	un	4	R\$ 13,90	R\$ 55,60	8526
33026	04/12/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	Material diversos - Cabofio - Cordão Paralelo 300 V. 2x1,50mm (100 m) preto	UN	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00	8525
33026	04/12/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	Material diversos - Baroacunc 3/4 x 1000 ri zb	UN	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00	8525
33026	04/12/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	Material diversos - Disco corte Inox 115x1,0 x22,2 BNA12	UN	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	8525
33026	04/12/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	Material diversos - Enxada duas caras 2,0LL goivada C6	UN	2	R\$ 31,00	R\$ 62,00	8525
33026	04/12/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	Material diversos - Registro de pressão c23 3/4" vedante CR	UN	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00	8525
33026	04/12/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	Material diversos - Pneu Industrial 4.10/3,50x8 enduro B Levorin	UN	1	R\$ 54,00	R\$ 54,00	8525
33026	04/12/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	Material diversos - Limpa obra 5L rodoquímica	UN	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	8525
33026	04/12/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	Material diversos - Disco lixa 4.1/2 g120 f-227	UN	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	8525
33026	04/12/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	Material diversos - Rebolo reto 6x3/4 fino	UN	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00	8525
33026	04/12/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	Material diversos - Rebolo Reto 6x3/4 grosso	UN	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00	8525
33026	04/12/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	Material diversos - Prego 18x36 1 kg estamp C/CAB	UN	2	R\$ 17,60	R\$ 35,20	8525
33026	04/12/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	Material diversos - Lixa ferro p120 225x275 pct 50 unid	UN	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00	8525
33026	04/12/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	Material diversos - Serra manual bimetal 1224	UN	4	R\$ 7,80	R\$ 31,20	8525
33026	04/12/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	Material diversos - Prego 20 x 42 1 kg estamp c/cab	UN	2	R\$ 12,60	R\$ 25,20	8525
33026	04/12/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	Material diversos - Lixa Dagua P 80 225x275 PCT 50 unid 231Q	UN	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	8525
33026	04/12/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	Material diversos - CH Fenda (P) 5/16x6 crv 150	UN	1	R\$ 19,00	R\$ 19,00	8525
33026	04/12/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	Material diversos - CH Philios (O) 5/16x6 CRV 160	UN	1	R\$ 16,50	R\$ 16,50	8525

33026	04/12/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	Material diversos - Disco lixa 4.1/2 G 60 F-227	UN	4	R\$ 4,00	R\$ 16,00	8525
32728	17/11/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	Pincel marcador permanente (pincel atômico), COR: VERMELHO, MATERIAL: Plástico rígido, tinta à base de álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Aproximadamente 8 mm de espessura, CARGA: Descartável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	40	R\$ 3,55	R\$ 142,00	8524
32728	17/11/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	Mouse, TIPO: Conexão USB, com 3 botões (2 para seleção e 1 para rolagem com função scroll), RESOLUÇÃO: 1000 dpi, COR: Preto, SENSOR: Óptico, DIMENSÃO: 60x30x110mm aproximadamente, CABO: 1,50m, COMPATÍVEL: Windows 98/ME/2000/XP/Vista/7.	un	30	R\$ 13,58	R\$ 407,40	8523
32728	17/11/2020	LEALPAR- PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	11.510.060/0001-70	LONDRINA/PR	Caderno Universitário, Capa dura, 200 folhas (med. 200 x 275mm)	un	30	R\$ 7,89	R\$ 236,70	8522
32728	17/11/2020	LEALPAR- PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	11.510.060/0001-70	LONDRINA/PR	PAD-MOUSE COM BASE ERGONOMICA SEM PROPAGANDA	un	10	R\$ 22,30	R\$ 223,00	8522
32793	20/11/2020	PRODULIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA	08.057.251/0001-14	LONDRINA - PR	MASCARA HOSPITALAR DESCARTAVEL (CX.C/50 UN)	CX.	2	R\$ 33,75	R\$ 67,50	8520
32793	20/11/2020	PRODULIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA	08.057.251/0001-14	LONDRINA - PR	HIPOCLORITO DE SODIO 12% (GALÃO C/ 20Kg) OBS: COTAR PRODUTO SEM VASILHAME, UTILIZAR AS EMBALAGENS VAZIAS	UN.	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	8519
32793	20/11/2020	PRODULIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA	08.057.251/0001-14	LONDRINA - PR	ALCOOL - 92,8 INPM, 1 litro	L.	20	R\$ 6,45	R\$ 129,00	8519
32793	20/11/2020	PRODULIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA	08.057.251/0001-14	LONDRINA - PR	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° - EMBALAGEM DE 1000 ML	L.	12	R\$ 5,25	R\$ 63,00	8519

33033	07/12/2020	QI INFORMATICA LTDA	01.492.436/0001-08	PALOTINA - PR	Mão de obra necessária para substituição de 45 m de cabo para recepção do sinal de internet e telefone da antena até o escritório, devido ao tempo de uso e exposição a sol e chuva está ressecado, tornou-se cheio de trincas, ocorrendo curto, interrompendo a transmissão do sinal, correndo o risco da estação ficar sem internet para realizar as prestações de contas no próximo mês	un	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	8517
33033	07/12/2020	QI INFORMATICA LTDA	01.492.436/0001-08	PALOTINA - PR	Cabo de Rede	un	45	R\$ 4,49	R\$ 202,00	8516
33033	07/12/2020	QI INFORMATICA LTDA	01.492.436/0001-08	PALOTINA - PR	Conector RJ	UN.	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00	8516
33010	03/12/2020	CAPEL ELÉTRICA EIREL	21.056.639/0001-69	PARANAÍ-PR	MODULO PARA TOMADA RJ-45 fêmea CAT5E. Referência: Mectronic.	un	30	R\$ 14,77	R\$ 443,10	8515
33010	03/12/2020	CAPEL ELÉTRICA EIREL	21.056.639/0001-69	PARANAÍ-PR	Espelho para tomada 4x2 com saída para cabo de rede RJ-45. Referência: Mectronic.	un	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	8515
33060	08/12/2020	INTER TUNNING COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	16.752.698/0001-31	LONDRINA PR	SERVIÇO DE CAMBAGEM, PLACA BBV9805	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	8514
33060	08/12/2020	INTER TUNNING COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	16.752.698/0001-31	LONDRINA PR	SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, PLACA BBY9744	un	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	8514
33060	08/12/2020	INTER TUNNING COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	16.752.698/0001-31	LONDRINA PR	SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, PLACA BBY9746	un	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	8514
33060	08/12/2020	INTER TUNNING COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	16.752.698/0001-31	LONDRINA PR	SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, PLACA BBV9743	un	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	8514

33060	08/12/2020	INTER TUNNING COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	16.752.698/0001-31	LONDRINA PR	SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, PLACA BBY4896	un	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	8514
33060	08/12/2020	INTER TUNNING COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	16.752.698/0001-31	LONDRINA PR	SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, PLACA BBV9846	un	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	8514
33060	08/12/2020	INTER TUNNING COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	16.752.698/0001-31	LONDRINA PR	SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, PLACA BBV9805	un	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	8514
33060	08/12/2020	INTER TUNNING COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	16.752.698/0001-31	LONDRINA PR	MÃO DE OBRA DE MONTAGEM DE PNEUS, PLACA BBY9744	un	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	8514
33060	08/12/2020	INTER TUNNING COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	16.752.698/0001-31	LONDRINA PR	MÃO DE OBRA DE TROCA DE ÓLEO E FILTRO, PLACA BBY9744	un	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	8514
33060	08/12/2020	INTER TUNNING COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	16.752.698/0001-31	LONDRINA PR	MÃO DE OBRA DE MONTAGEM DE PNEUS, PLACA BBV9746	un	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	8514
33060	08/12/2020	INTER TUNNING COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	16.752.698/0001-31	LONDRINA PR	MÃO DE OBRA DE TROCA DE ÓLEO E FILTRO, PLACA BBY4896	un	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	8514
33060	08/12/2020	INTER TUNNING COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	16.752.698/0001-31	LONDRINA PR	MÃO DE OBRA DE TROCA DE ÓLEO E FILTRO, PLACA BBV9846	un	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	8514
33060	08/12/2020	INTER TUNNING COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	16.752.698/0001-31	LONDRINA PR	MÃO DE OBRA DE MONTAGEM DE PNEUS, PLACA BBV9805	un	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	8514

33052	07/12/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	Serviço de troca BBA aliment. e filtro diesel.	un	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	8513
33052	07/12/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	Serviço de recuperar rabicho.	un	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	8513
33052	07/12/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	Serviço de revisão disco plantadeira	un	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	8513
33052	07/12/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	Deslocamento km	un	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00	8513
33052	07/12/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	BOMBA ALIMENTADORA TD229/D229NH	UN	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	8512
33052	07/12/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	PINO FUSIVEL SUBSOLADOR 1/2 X 100MM	un	19	R\$ 4,20	R\$ 79,80	8512
33052	07/12/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	ROLAMENTO 6206.2 RS/ZZ DIVERSOS	UN.	2	R\$ 15,71	R\$ 31,42	8512
33052	07/12/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	PARAFUSO SEXT AÇO 7/8 X 6 UNC	un	1	R\$ 26,47	R\$ 26,47	8512
33052	07/12/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	PEÇAS PARA MAQUINAS AGRICOLAS - RETENTOR CUBO PROFUND 30 X 62 X 10 - AGEL	un	2	R\$ 9,02	R\$ 18,04	8512
33052	07/12/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	PORCA TRAVANTE 7/8 UNC	CX.	1	R\$ 4,56	R\$ 4,56	8512
33052	07/12/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	ANEL DO COPO DE VIDRO DIESEL MP/VT	un	3	R\$ 1,50	R\$ 4,50	8512
33052	07/12/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	PANO DE LIMPEZA	UN	5	R\$ 0,80	R\$ 4,00	8512
33052	07/12/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	ABRAÇADEIRA 09 MM 09 X 13 MM	UN.	2	R\$ 1,82	R\$ 3,64	8512
33052	07/12/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	ARRUELA VED DE ALUMÍNIO 14 X 20 X 1,50 MM	un	6	R\$ 0,38	R\$ 2,28	8512
33052	07/12/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	ARRUELA LISA 7/8	un	2	R\$ 0,77	R\$ 1,54	8512
33041	07/12/2020	ZANLOURENSE & CIA LTDA	11.532.511/0001-70	IRATI -PR	Peças para conserto de roçadeira Husqvarna, conforme anexo	un	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00	8510
33041	07/12/2020	ZANLOURENSE & CIA LTDA	11.532.511/0001-70	IRATI -PR	conserto em roçadeira Husqvarna	un	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	8509
33070	08/12/2020	RODALON MECANICA LTDA	78.022.357/0001-68	LONDRINA-PR	Serviço de fixação de dispositivo de amarração e bicas, AGC1583	un	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	8508

33035	07/12/2020	COMERCIAL RON VAN LTDA	03.010.616/0001-31	LAPA- PR	ROLAMENTO PARA ROÇADEIRA	UN.	3	R\$ 199,80	R\$ 599,40	8507
33031	07/12/2020	LIDIO STOCKI - ME	04.564629/0001-15	LAPA - PR	FERRO ESCOLHA	UN	250	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00	8506
32872	25/11/2020	San Lac Tecnologia Nutrição e Saúde Animal Ltda	82493701/0001-74	Rua Miguel Piekarski, 1101	SAL MINERAL PARA VACAS EM LACTAÇÃO. SACA DE 30 KG.	un	450	R\$ 2,34	R\$ 1.053,00	8505
32872	25/11/2020	San Lac Tecnologia Nutrição e Saúde Animal Ltda	82493701/0001-74	Rua Miguel Piekarski, 1101	SAL MINERAL PARA VACAS EM LACTAÇÃO	un	150	R\$ 2,34	R\$ 351,00	8505
32989	03/12/2020	AIR LIQUIDE BRASIL LTDA	00.331.788/0041-06	MARINGÁ-PR	AR SINTÉTICO 5.0 Consumo trimestral aproximado de 60m³ de ar comprimido para espectroscopia de emissão atômica-plasma, grau de pureza mínima 99,997%(Alta Pureza). Especificações complementares a)Recarga de 01 em 01 cilindro; b)Incluir o valor do aluguel do cilindro, quando da entrega os cilindros deverão ser conectados à rede.	M3	60	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00	8504
32989	03/12/2020	AIR LIQUIDE BRASIL LTDA	00.331.788/0041-06	MARINGÁ-PR	GÁS NITROGÊNIO 5.0 Consumo trimestral aproximado de 10m³ de gás nitrogênio para espectroscopia emissão atômica plasma, grau de pureza mínimo 99,999% AP (Alta Pureza). Especificações Complementares: a) níveis máximos de tolerância de contaminantes: 0,2 < 5ppm; hidrocarbonetos < 1ppm; hidrogênio 1ppm; umidade <5ppm. b)recarga de 01 em 01 cilindro; c) Quando da entrega o cilindro deverá ser conectado à rede; d) O gás deverá ser acondicionado em cilindros para gases especiais e deverão ser de uso exclusivo do IAPAR; e) Incluso o preço do aluguel do cilindro.	M3	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00	8504

33042	07/12/2020	PROJETOS E EXECUCOES ELETRICAS THOMS LTDA	75.654.632/0001-78	IRATI - PR	Instalação de timer para controle automático da bomba do poço artesiano	un	1	R\$ 233,38	R\$ 233,38	8503
33067	08/12/2020	SKY MOTOS LTDA	04.659.042/0001-90	LONDRINA - PR	Serviço de revisão suspensão e motor de partida, AFT5598	un	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	8502
33071	08/12/2020	PEPPE ROÇADEIRAS & MOTOSERRAS LTDA	13.719.248/0001-59	LAPA/PR.	CONCERTO DE ROÇADEIRA STHILL FS 160 PAT. 22897	un	1	R\$ 162,00	R\$ 162,00	8501
33048	07/12/2020	TORNEARIA DOIS AMIGOS LTDA	15.259.929/0001-07	LAPA/PR.	SERVIÇO DE TORNO E PERFURAÇÃO EM EIXO DA BARRA DE DIREÇÃO DA TOYOTA ACQ 8094	un	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	8500
33055	07/12/2020	TORNEARIA DOIS AMIGOS LTDA	15.259.929/0001-07	LAPA/PR.	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE EIXO/ENGRENAGEM DE ENSILADEIRA, PARA SUBSTITUIR CORREIA POR CARDÃO	un	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	8499
32905	26/11/2020	LUIZ FERNANDO DOS SANTOS PRETO	06123153/0001-02		Serviços de afiação de 45 serras para uso na serraria	un	1	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00	8412
32837	23/11/2020	M V I L F L L F P - QUEIJO TRANCADO E SALAME COLONIAL LTDA - ME	01.519.520/0001-78	VITORINO-PR	Serviço de colheita, processamento (rompimento dos grãos e picagem do material) milho de planta inteira com ensiladeira automotriz, transporte e descarregamento no silo. Área a ser colhida, 07 hectares.	un	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	8410
33045	07/12/2020	JESSICA CRISTIANE COGORNI 03592409921	33.029.036/0001-57	LONDRINA - PR	M.o necessária para revisão na MD110 Consono da telefonia, troca de 03 placas ELU 29 e 2 placas ELU 27, revisão dos circuitos internos e componentes	un	1	R\$ 16.650,00	R\$ 16.650,00	8409
32866	24/11/2020	FRANCISCO ALVES DE SOUSA MEI	13710151/0001-85	LONDRINA - PR	INSTALAÇÃO DE BIODIGESTOR NA ESTAÇÃO DE IBIPORÃ	un	1	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	8408

32970	02/12/2020	JOSE DARIO DA CRUZ (PESSOA FÍSICA)	327.968.209-63	LONDRINA - PR	EXECUÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DA COZINHA DO RESTAURANTE; TROCA DAS PLACA 15X15 NA ENTRADA DO RESTAURANTE NA PARTE INFERIOR; TROCA DE TODOS OS PISOS DAS BANCADAS, NA PAREDE QUE DIVIDE O SETOR DE CAFÉ; TROCA DE RODAPÉ E PISOS DANIFICADOS, NAS PIAS DO SETOR DE LAVAGEM DE VERDURA; TROCA DE AZULEIJO 15X15 EM ELEMENTO ELEVADO, PRÓXIMO A PIA DO SETOR DE LAVAGEM DE VERDURAS; REMOÇÃO DE TODOS OS PISOS EXISTENTES 15X15 E COLOCAÇÃO DE NOVO REVESTIMENTO APROXIMADAMENTE 45X40, NA PAREDE DO CORREDOR E CÂMARA FRIA; TROCA DO PORCELANATO DANIFICADO, NO SUPORTE DA BALANÇA.	un	1	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	8407
32930	30/11/2020	VALE DO CRISTO REI INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	16.666.720/0001-20	PONTA GROSSA - PR	serviço de derrubada de 11 árvores	un	1	R\$ 11.900,00	R\$ 11.900,00	8394
32886	25/11/2020	DAFEL COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	95.404.406/0001-46	LONDRINA - PR	Mão de obra especializada com material para troca de tubulação na captação de agua rio Cafezal.	un	1	R\$ 4.990,00	R\$ 4.990,00	8393

32912	27/11/2020	TECNOMOYA ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	14.896.545/0001-32	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONSERTO DE INCUBADORA BOD, MARCA SOLAB, PAT. 32987 (REVISÃO GERAL NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, ATUALIZAÇÃO PARA LÂMPADAS DE LED, CALIBRAÇÃO E TESTES) - LAB. PATOLOGIA DE SEMENTES	un	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	8392
32912	27/11/2020	TECNOMOYA ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	14.896.545/0001-32	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONSERTO EM AUTOCLAVE, MARCA PHOENIX, PAT. 32661 (REVISÃO GERAL, LIMPEZA DA CUBA, CALIBRAÇÃO DO MANÔMETRO, AFERIÇÃO E TESTES) - LAB. PATOLOGIA DE SEMENTES	un	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	8392
32912	27/11/2020	TECNOMOYA ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	14.896.545/0001-32	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONSERTO DE AGITADOR DE TUBOS TIPO VÓRTEX, PAT. 32598 (REVISÃO GERAL, EMBUCHAMENTO DE MOTOR, AJUSTE E TESTES) - LAB. MICROB. SOLOS	un	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	8392
32912	27/11/2020	TECNOMOYA ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	14.896.545/0001-32	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONSERTO DE AGITADOR DE TUBOS TIPO VÓRTEX, PAT. 32597 (REVISÃO GERAL, USINAGEM BUCHA EM TECNIL, AJUSTE E TESTES) - LAB. MICROB. SOLOS	un	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00	8392
32912	27/11/2020	TECNOMOYA ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	14.896.545/0001-32	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONSERTO DE AGITADOR DE TUBOS TIPO VORTEX, PAT. 24627 (REVISÃO GERAL, RECUPERAÇÃO DO MOTOR, AJUSTE E TESTES) - LAB. MICROBIOLOGIA	un	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	8392
33012	03/12/2020	SIMEX MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.827.383/0001-76	GUARAPUAVA - PR	Serviços de conserto emergencial na colheitadeira TC 5090 Pt 26204 e no trator TL75 Pt24033.	un	1	R\$ 2.189,13	R\$ 2.189,13	8391

33005	03/12/2020	DAFEL COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	95.404.406/0001-46	LONDRINA - PR	Troca de selo rompido em bomba de captação de agua no ribeirão Cafezal.	un	1	R\$ 2.084,00	R\$ 2.084,00	8390
32957	01/12/2020	NETEC INFRAESTRUTURA DE REDES E TECNOLOGIA LTDA	18.179.208/0001-85	Centro, Londrina-PR	PASSAGEM DE 100 MT DE FIBRA ÓTICA MONOMODO COM CONVERSOR NA ADAPAR	un	1	R\$ 1.637,00	R\$ 1.637,00	8389
32903	26/11/2020	MARCOS ROBERTO DA SILVA 84171430925 (MM CONSTRUÇÕES)	27.252.277/0001-68	LONDRINA	SERVIÇO COM MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA RETIRADA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, FECHAMENTO DE BURACOS NA ALVENARIA E PASSAGEM DOS CONDUITES AS PARA TOMADAS, NO GTI-GERÊNCIA DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E APP-ARÉA DE PROTEÇÃO DE PLANTAS DO IDR-LONDRINA.	un	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	8388
32889	25/11/2020	R. NASCIMENTO GUINDASTES LTDA (LB GUINDASTES)	18.796.301/0001-39	VITORINO-PR	Serviço de poda de árvore (IPE) entre as construções do IDR-Paraná Polo de Pesquisa e Inovação de Pato Branco: Sendo a locação do guindaste + cesto de elevação + serviço de poda.	un	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	8386
33022	04/12/2020	SIMEX MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.827.383/0001-76	GUARAPUAVA - PR	Mão de obra conserto da colheitadeira TC 5090 PT 26204, executado de forma emergencial pois estavamos colhendo semente de aveia.	un	1	R\$ 3.964,75	R\$ 3.964,75	8385
33011	03/12/2020	MAYARA BALESTRA INVENÇÃO 08484796965 (DV AR CONDICIONADO)	18.144.112/0001-81	LONDRINA - PR	SERVIÇO - LIMPEZA DE EVAPORADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO PISO TETO, PAT. 33174 - SALA 7 / APOIO	un	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	8383
33011	03/12/2020	MAYARA BALESTRA INVENÇÃO 08484796965 (DV AR CONDICIONADO)	18.144.112/0001-81	LONDRINA - PR	SERVIÇO - TROCA DE CAPACITOR DE APARELHO DE AR CONDICIONADO PAT. 29210 - CLAUDEMIR / GEM	un	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	8383

33011	03/12/2020	MAYARA BALESTRA INVENÇÃO 08484796965 (DV AR CONDICIONADO)	18.144.112/0001-81	LONDRINA - PR	SERVIÇO - LIMPEZA EM EVAPORADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO PAT. 33101 - SALA 13 / APOIO	un	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	8383
32971	02/12/2020	MAURINO SOUZA(PESSOA JURÍDICA)	14.344.255/0001-86	CAMBE-PR	NECESSÁRIA PARA RECONSTRUÇÃO DA DAMA DO GRANELITE DO RESTAURANTE. RECUPERAÇÃO DOS TIJOLINHOS DA VISTA, PRÓXIMO DO SETOR DE LAVAGEM DE BANDEIJA.	un	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	8382
32927	27/11/2020	JOSE DARIO DA CRUZ (PESSOA FÍSICA)	327.968.209-63	LONDRINA - PR	Serviço de troca de 7 telhas eternit e 8 peças de revestimentos de parede no banheiro do Viveiro da estação de café no IDR-Londrina.	un	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	8381
32973	02/12/2020	TACOGRAFOS PATO BRANCO LTDA	24.277.984/0001-10	PATO BRANCO-PR	TRIPLEX DO TACÓGRAFO UTILIZADO NO CAMINHÃO AER-9056, FROTA 9429, KM 261134.	un	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	8358
32978	02/12/2020	MAGPARANA S/A (1)	80.220.791/0009-51	IRATI - PR	ROLAMENTO	un	36	R\$ 11,00	R\$ 396,00	8357
32978	02/12/2020	ATAIDE LYCENKO PEÇAS E MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI	00.961.287/0004-69	IRATI - PR	RETENTOR PARA SEMEADORA/ADUBADORA	un	20	R\$ 3,84	R\$ 76,80	8356
32978	02/12/2020	ATAIDE LYCENKO PEÇAS E MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI	00.961.287/0004-69	IRATI - PR	CALOTA DE PROTEÇÃO	un	10	R\$ 4,48	R\$ 44,80	8356
32890	25/11/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	Eixo sextavado de acionamento do distribuidor de sementes semeadora Khun	un	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	8355
32890	25/11/2020	RANGER COMERCIO DE ROLAMENTOS LTDA (DALZOFER)	07.587.634/0001-31	PONTA GROSSA - PARANA	CORREIA A93	UN	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	8354
32890	25/11/2020	RANGER COMERCIO DE ROLAMENTOS LTDA (DALZOFER)	07.587.634/0001-31	PONTA GROSSA - PARANA	retentor do conjunto de acionamento das facas	un	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	8354
32890	25/11/2020	RANGER COMERCIO DE ROLAMENTOS LTDA (DALZOFER)	07.587.634/0001-31	PONTA GROSSA - PARANA	ROLAMENTO UC206	UN.	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	8354
32997	03/12/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Serviço de recondição de motor de arranque - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 27121	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	8353

32997	03/12/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Induzido - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 27121	UN.	1	R\$ 242,00	R\$ 242,00	8352
32997	03/12/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Embuchamento - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 27121	UN.	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00	8352
33024	04/12/2020	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA	82.028.002/0001-53	LONDRINA - PR	CORRENTE 3/8" QUAD. STIHL	UN	72	R\$ 2,60	R\$ 187,20	8351
33024	04/12/2020	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA	82.028.002/0001-53	LONDRINA - PR	CORRENTE 3/8" P/ MS 210 E 250 STIHL	un	56	R\$ 2,20	R\$ 123,20	8351
32674	13/11/2020	CATUSO & SAGGIN LTDA (BATERIAS)	08.694.768/0001-14	PATO BRANCO-PR	BATERIA 70 HA PARA RANGER, PLACA AWB-0841, FROTA 1247, KM 63562. A BASE DE TROCA.	un	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	8350
32795	20/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	molas trava	un	4	R\$ 27,16	R\$ 108,64	8349
32795	20/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	CORREIA de acionamento do alternador e bomba de água trator NH-TL 75	UN	1	R\$ 83,00	R\$ 83,00	8349
32795	20/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	correia de acionamento da bomba d'água do sistema de arrefecimento	UN.	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	8349
32933	30/11/2020	IRAPECAS COM. DE AUTO PECAS LTDA	86.787.892/0001-38	IRATI - PR	CRUZETA	un	1	R\$ 160,89	R\$ 160,89	8348
32933	30/11/2020	IRAPECAS COM. DE AUTO PECAS LTDA	86.787.892/0001-38	IRATI - PR	PEÇA LUVA CARDAN ENGATE RÁPIDO	un	1	R\$ 80,42	R\$ 80,42	8348
32933	30/11/2020	IRAPECAS COM. DE AUTO PECAS LTDA	86.787.892/0001-38	IRATI - PR	PEÇA LUVA CARDAN	un	1	R\$ 28,27	R\$ 28,27	8348
32909	26/11/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	FLANGE EA-205-05 (FLANGE ROÇADEIRA JAN ROTTER 180 CÓD. 2101300).	UN.	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	8347
32923	27/11/2020	IMC ITACOLOMI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.429.401/0001-85	PATO BRANCO - PR	PREGO 19 X 39 (EMB.C/ 1 KG)	KG	5	R\$ 15,30	R\$ 76,50	8346
32923	27/11/2020	IMC ITACOLOMI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.429.401/0001-85	PATO BRANCO - PR	PREGO 18 X 30 (EMB.C/ 1 KG)	KG	5	R\$ 15,30	R\$ 76,50	8346
32923	27/11/2020	IMC ITACOLOMI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.429.401/0001-85	PATO BRANCO - PR	PREGO 17 X 27 (EMB.C/ 1 KG)	KG	3	R\$ 15,75	R\$ 47,25	8346
32998	03/12/2020	RAQUEL WILKE E CIA LTDA	07826679/0001-11	GUARAPUAVA / PR	MANGUEIRA ESPIRAL SUCÇÃO AZUL 2"	M.	6	R\$ 16,20	R\$ 97,20	8345

32998	03/12/2020	PARAFUSOS GUARAPUAVA LTDA	044.217.39/0001-28	GUARAPUAVA	REGISTRO DE ESFERA 2" AJAX	un	1	R\$ 121,28	R\$ 121,28	8344
32998	03/12/2020	PARAFUSOS GUARAPUAVA LTDA	044.217.39/0001-28	GUARAPUAVA	ESPIGÃO MACHO 2" BSP X 2" MANG. AÇO ZIMC.	un	1	R\$ 44,10	R\$ 44,10	8344
32998	03/12/2020	PARAFUSOS GUARAPUAVA LTDA	044.217.39/0001-28	GUARAPUAVA	ABRACADEIRA MANGOTE 54 A 62 GROSSA 32MM	UN.	1	R\$ 13,76	R\$ 13,76	8344
32982	03/12/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	601349-314 Koyo - Rolamento - Grade nivelador Tatu - Patrimônio nº 17394	UN.	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00	8343
32982	03/12/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	67048/010 - Koyo rolamento 700 SLC - Grade nivelador Tatu - Patrimônio nº 17394	UN.	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	8343
32982	03/12/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	00838 - Retentor rodado PST2 - Grade nivelador Tatu - Patrimônio nº 17394	UN.	1	R\$ 12,50	R\$ 12,50	8343
32982	03/12/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	UB118000 - Punta regulavel completa - Pulverizador costal	UN.	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50	8343
32781	19/11/2020	ENERQUIMICA PRODUTOS QUIMICOS ENERGIA LTDA	78.705.928/0001-69	PATO BRANCO - PR	HIPOCLORITO DE SÓDIO 10% a 12% (EMB.C/ 5 Litros)	UN.	6	R\$ 21,10	R\$ 126,60	8342
32972	02/12/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		JOELHO LL 60 SOLDÁVEL 90 GRAUS	M.	5	R\$ 12,20	R\$ 61,00	8341
32972	02/12/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		BUCHA LL 60X50 SOLDAVEL REDUÇÃO CURTA	un	5	R\$ 6,20	R\$ 31,00	8341
32972	02/12/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		JOELHO LL 50 SOLDÁVEL 90 GRAUS	M.	1	R\$ 3,10	R\$ 3,10	8341
32981	03/12/2020	CACOL AGRICOLA E COMERCIAL DE LONDRINA LTDA	78.589.678/0001-49	LONDRINA - PR	503303010 - Corrente S-49 100R 3/8 guia simples - Motosserra Stihl MS 310 - Patrimônio nº 34792	UN.	36	R\$ 2,35	R\$ 84,60	8340
33020	04/12/2020	VIDRACARIA VANDE LTDA	76.097.690/0001-00	IRATI - PARANÁ	VIDROS TRANSPARENTE LISO MEDINDO 0,66 X 0,19 CENTÍMETROS	un	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00	8339
33020	04/12/2020	VIDRACARIA VANDE LTDA	76.097.690/0001-00	IRATI - PARANÁ	VIDROS TRANSPARENTE LISO MEDINDO 0,65 X 0,19 CENTÍMETROS	un	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	8339

33020	04/12/2020	VIDRACARIA VANDE LTDA	76.097.690/0001-00	IRATI - PARANÁ	GESSO PARA VIDRO	un	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	8339
32830	23/11/2020	TIGRÃO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	79.127.569/0001-72	PATO BRANCO-PR	ARLA 32 PARA ÔNIBUS AWT-8817, FROTA 1322, KM 19235.	un	20	R\$ 3,25	R\$ 65,00	8338
32988	03/12/2020	RONCARATI COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.	09.103.525/0001-27	LONDRINA - PR	1707 - Correia industrial A-46 - Micro trator Yanmar - Patrimônio nº 19128	UN.	2	R\$ 19,50	R\$ 39,00	8337
32960	01/12/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		VALVULA 7/8 P/LAVATÓRIO	un	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00	8336
32823	20/11/2020	ROLAGRIN - COMERCIAL IMPORTADORA DE ROLAMENTOS LTDA	81.488.926/0001-70	PONTA GROSSA - PR	ROLAMENTO uc 208	UN	1	R\$ 45,70	R\$ 45,70	8335
32823	20/11/2020	ROLAGRIN - COMERCIAL IMPORTADORA DE ROLAMENTOS LTDA	81.488.926/0001-70	PONTA GROSSA - PR	Mancal F208	un	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00	8335
32823	20/11/2020	ROLAGRIN - COMERCIAL IMPORTADORA DE ROLAMENTOS LTDA	81.488.926/0001-70	PONTA GROSSA - PR	ROLAMENTO 30206	UN	1	R\$ 23,50	R\$ 23,50	8335
32823	20/11/2020	ROLAGRIN - COMERCIAL IMPORTADORA DE ROLAMENTOS LTDA	81.488.926/0001-70	PONTA GROSSA - PR	Mancal fl 206	un	1	R\$ 19,80	R\$ 19,80	8335
32823	20/11/2020	ROLAGRIN - COMERCIAL IMPORTADORA DE ROLAMENTOS LTDA	81.488.926/0001-70	PONTA GROSSA - PR	pino elástico 10x8	un	1	R\$ 3,50	R\$ 3,50	8335
32823	20/11/2020	ROLAGRIN - COMERCIAL IMPORTADORA DE ROLAMENTOS LTDA	81.488.926/0001-70	PONTA GROSSA - PR	Pino elastico 06x08	un	1	R\$ 1,25	R\$ 1,25	8335
32823	20/11/2020	ROLAGRIN - COMERCIAL IMPORTADORA DE ROLAMENTOS LTDA	81.488.926/0001-70	PONTA GROSSA - PR	anel trava	un	1	R\$ 1,25	R\$ 1,25	8335
32916	27/11/2020	LEOCIR OLIVO BERNARDI - CORREIAS	35.772.051/0001-16	PATO BRANCO-PR	CORREIA TIPO A - 70 para enfardadeira patrimônio 22803.	UN	1	R\$ 16,50	R\$ 16,50	8334

32891	25/11/2020	RETKO & RETKO LTDA	77.727.808/0001-08	PONTA GROSSA - PR	Conserto de três trados holandês usados para a amostragem de solo (corrigir o alinhamento (desentortar), afiar as laminas e reforçar solda na haste)	un	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	8300
32891	25/11/2020	RETKO & RETKO LTDA	77.727.808/0001-08	PONTA GROSSA - PR	Conserto do cabeçote do amostrador de densidade do solo	un	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	8300
32974	02/12/2020	INFORMAQUINAS EQUIP. P/ ESCRITORIO LTDA.	01.086.634/0001-71	CASCADEL - PR	ESTRADO PLÁSTICO 50X50X4,5CM NA COR BRANCA	UN	24	R\$ 25,00	R\$ 600,00	8299
32796	20/11/2020	EMBALAGENS DALLE LASTE LTDA	11.736.684/0001-00	PATO BRANCO-PR	CAIXA PLÁSTICA VAZADA AGRÍCOLA HORTIFRUTI. MATERIAL: PEAD POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. DIMENSÕES INTERNAS, APROXIMADAMENTE, 51,5X32X28 CM (LXCXA).	un	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	8290
32623	06/11/2020	DHL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS LTDA	84.944.297/0001-33	PONTA GROSSA-PR	Parafuso cod. 02200003	un	4	R\$ 73,00	R\$ 292,00	8289
32623	06/11/2020	DHL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS LTDA	84.944.297/0001-33	PONTA GROSSA-PR	PORCACASELO COD. 61932212	CX.	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00	8289
32623	06/11/2020	DHL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS LTDA	84.944.297/0001-33	PONTA GROSSA-PR	PARAFUSO cod. 60178576	un	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00	8289
32623	06/11/2020	DHL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS LTDA	84.944.297/0001-33	PONTA GROSSA-PR	PORCA COD. 61411812	CX.	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00	8289
33014	03/12/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONserto DE NOBREAK PAT. 33619 - CLAUDEMIR / GEM	un	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	8287
33014	03/12/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIAS E MICROVENTILADOR PARA NOBREAK PAT. 33619 - CLAUDEMIR / GEM	un	1	R\$ 295,00	R\$ 295,00	8286
32934	30/11/2020	WILLIAN CESAR MIARA E CIA LTDA	18.328.010/0001-16	PONTA GROSSA - PR	SERVIÇO DE TORNO FLANGE CAIXA E SERVIÇO DE TROCAR RETENTOR CAIXA NA RANGER.	un	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00	8285

32934	30/11/2020	ANTONIO CESAR MIARA & CIA LTDA	81.733.008/0001-69	PONTA GROSSA - PR	RETENTOR CAIXA MONT. RANGER	un	1	R\$ 97,44	R\$ 97,44	8284
33003	03/12/2020	RONCARATI COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.	09.103.525/0001-27	LONDRINA - PR	9106 - Catraca para carreta com gancho e cinta	UN.	3	R\$ 95,00	R\$ 285,00	8283
33003	03/12/2020	RONCARATI COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.	09.103.525/0001-27	LONDRINA - PR	3805 - Corda 16mm de diâmetro vermelha	UN.	20	R\$ 7,40	R\$ 148,00	8283
32966	02/12/2020	ROPEL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	78589405000102	LONDRINA-PR	LIXA PANO METAL GRÃO 80	un	20	R\$ 2,35	R\$ 46,96	8282
32966	02/12/2020	ROPEL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	78589405000102	LONDRINA-PR	LIXA PANO METAL GRÃO 360	un	20	R\$ 0,86	R\$ 17,20	8282
32966	02/12/2020	ROPEL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	78589405000102	LONDRINA-PR	LAMINA SERRA CIRCULAR BIMETÁLICA 19 X 0.9 X 2362 mm COM 8 DENTES POR POLEGADA	UN.	1	R\$ 140,19	R\$ 140,19	8281
32966	02/12/2020	ROPEL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	78589405000102	LONDRINA-PR	DISCO FLAP 7" GRÃO 100	UN	5	R\$ 8,43	R\$ 42,14	8281
32966	02/12/2020	ROPEL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	78589405000102	LONDRINA-PR	DISCO DE CORTE 7" X 1/16" X 7/8" (PARA AÇO INOX)	UN	5	R\$ 5,45	R\$ 27,26	8281
32966	02/12/2020	MACRIPAR DISTRIBUIDORA DE PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA	85.013.282/0001-14	LONDRINA-PR	LIXA PANO METAL GRÃO 1200	un	30	R\$ 4,42	R\$ 132,60	8280
32966	02/12/2020	MACRIPAR DISTRIBUIDORA DE PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA	85.013.282/0001-14	LONDRINA-PR	DISCO DE CORTE 4.1/2" X 3/16" X 7/8" (PARA AÇO INOX)	UN	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00	8280
32966	02/12/2020	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	03.354.828/0001-36	LONDRINA - PR	MASSA POLIÉSTER (COM CATALIZADOR)	L.	3	R\$ 27,60	R\$ 82,80	8279
32966	02/12/2020	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	03.354.828/0001-36	LONDRINA - PR	ELETRODO REVESTIDO 2.5mm 6013 (REFERÊNCIA ESAB E GERDAL)	KG.	5	R\$ 18,50	R\$ 92,50	8278
32966	02/12/2020	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	03.354.828/0001-36	LONDRINA - PR	DISCO FLAP 4.1/2" GRÃO 100	UN	10	R\$ 5,75	R\$ 57,50	8277
32966	02/12/2020	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	03.354.828/0001-36	LONDRINA - PR	DISCO FLAP 4.1/2" GRÃO 40	UN	5	R\$ 6,25	R\$ 31,25	8277

32964	02/12/2020	ANTINSETO CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA.	08.670.177/0001-07	LONDRINA - PR	M.o necessária para dedetização e desratização do restaurante e laboratório de microbiologia do solos 1 e restaurante	un	1	R\$ 570,00	R\$ 570,00	8276
32992	03/12/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Induzido Iskra - Trator Valtra BL 88 - Patrimônio nº 22914	UN.	1	R\$ 428,80	R\$ 428,80	8275
32992	03/12/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Suporte com escovas	UN.	1	R\$ 172,00	R\$ 172,00	8275
32992	03/12/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Embuchamento - Trator Valtra BL 88 - Patrimônio nº 22914	UN.	1	R\$ 36,50	R\$ 36,50	8275
33021	04/12/2020	IRMAOS TSUKUDA LTDA	00.620.519/0001-72	LONDRINA - PR	Serviço de retífica de 4 cabeçotes com vedadores e brunimento de 3 camisas - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 27411	un	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	8273
32984	03/12/2020	BAVARIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS PARA VEICULOS LTDA	82.428.350/0001-18	LONDRINA - PR	84099999 - Super master kit motor D229 aspirado - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 27121	UN.	1	R\$ 488,61	R\$ 488,61	8272
32984	03/12/2020	BAVARIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS PARA VEICULOS LTDA	82.428.350/0001-18	LONDRINA - PR	84099979 - Kit jogo de anéis de pistão - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 27121	UN.	3	R\$ 66,41	R\$ 199,23	8272
32984	03/12/2020	BAVARIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS PARA VEICULOS LTDA	82.428.350/0001-18	LONDRINA - PR	84841000 - Junta do cabeçote do motor - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 27121	UN.	3	R\$ 51,66	R\$ 154,98	8272
32984	03/12/2020	BAVARIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS PARA VEICULOS LTDA	82.428.350/0001-18	LONDRINA - PR	84833029 - Bonzuna da biela STD - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 27121	UN.	3	R\$ 32,96	R\$ 98,88	8272
32984	03/12/2020	BAVARIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS PARA VEICULOS LTDA	82.428.350/0001-18	LONDRINA - PR	84842000 - Junta carter/bloco - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 27121	UN.	1	R\$ 57,88	R\$ 57,88	8272
32984	03/12/2020	BAVARIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS PARA VEICULOS LTDA	82.428.350/0001-18	LONDRINA - PR	40169300 - Anel O (O-Ring) - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 27121	UN.	6	R\$ 9,06	R\$ 54,36	8272
32984	03/12/2020	BAVARIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS PARA VEICULOS LTDA	82.428.350/0001-18	LONDRINA - PR	84842000 - Junta coletor de escape - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 27121	UN.	8	R\$ 4,88	R\$ 39,04	8272

32984	03/12/2020	BAVARIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS PARA VEICULOS LTDA	82.428.350/0001-18	LONDRINA - PR	40169300 - Junta-Tampa de válvulas - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 27121	UN.	3	R\$ 8,72	R\$ 26,16	8272
32984	03/12/2020	BAVARIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS PARA VEICULOS LTDA	82.428.350/0001-18	LONDRINA - PR	73181500 - Parafuso flangeado sextavado M10 x 40 - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 27121	UN.	2	R\$ 4,80	R\$ 9,60	8272
32984	03/12/2020	BAVARIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS PARA VEICULOS LTDA	82.428.350/0001-18	LONDRINA - PR	73269090 - Abraçadeira - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 27121	UN.	2	R\$ 4,68	R\$ 9,36	8272
32996	03/12/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Induzido - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 27411	UN.	1	R\$ 362,00	R\$ 362,00	8271
32996	03/12/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Bobina de campo - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 26411	UN.	1	R\$ 192,00	R\$ 192,00	8271
32996	03/12/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Impulsor de partida - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 26411	UN.	1	R\$ 164,00	R\$ 164,00	8271
32996	03/12/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Suporte com escovas - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 27411	UN.	1	R\$ 87,50	R\$ 87,50	8271
32996	03/12/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Embuchamento - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 27411	UN.	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00	8271
32968	02/12/2020	W & L COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME (CENTRAL TINTAS)	20.782.550/0001-17	LONDRINA - PR	TINTA AUTOMOTIVA PU NA COR VERDE FOLHA (COM ENDURECEDOR)	UN.	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	8270
32968	02/12/2020	W & L COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME (CENTRAL TINTAS)	20.782.550/0001-17	LONDRINA - PR	TINTA AUTOMOTIVA PU NA COR, PRETO FOSCO (COM ENDURECEDOR)	UN.	5	R\$ 53,00	R\$ 265,00	8270
32968	02/12/2020	W & L COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME (CENTRAL TINTAS)	20.782.550/0001-17	LONDRINA - PR	PISTOLA DE PINTURA JATO CÔNICO BICO 0.8mm E 1.2mm TIPO GRAVIDADE.	un	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	8270
32968	02/12/2020	W & L COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME (CENTRAL TINTAS)	20.782.550/0001-17	LONDRINA - PR	THINNER 9500	un	5	R\$ 21,60	R\$ 108,00	8270

32968	02/12/2020	W & L COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME (CENTRAL TINTAS)	20.782.550/0001-17	LONDRINA - PR	SOLUÇÃO DESENGRAXANTE	nul	5	R\$ 19,61	R\$ 98,05	8270
32968	02/12/2020	W & L COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME (CENTRAL TINTAS)	20.782.550/0001-17	LONDRINA - PR	CONVERTEDOR DE FERRUGEM	un	3	R\$ 32,41	R\$ 97,23	8270
33019	04/12/2020	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA	82.028.002/0001-53	LONDRINA - PR	CINTA DUPLA P/ OMBRO STIHL	un	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00	8269
33019	04/12/2020	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA	82.028.002/0001-53	LONDRINA - PR	CARRETEL NORMAL M10X1,00 FLH	UN	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	8269
33019	04/12/2020	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA	82.028.002/0001-53	LONDRINA - PR	TERMINAL DA VELA STIHL	un	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	8269
33019	04/12/2020	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA	82.028.002/0001-53	LONDRINA - PR	FILTRO ADICIONAL STIHL	UN.	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	8269
33019	04/12/2020	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA	82.028.002/0001-53	LONDRINA - PR	ILHOS PASSADOR DISPACE	UN.	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	8269
32969	02/12/2020	BEBEDOUROS 3B COMERCIO DE FILTROS EIRELI - BEBEDOUROS 3B	21.274.813/0001-40	LONDRINA - PR	MATERIAL - PEÇAS PARA CONserto DE BEBEDOURO PAT. 32636 (GÁS, ÓLEO, TORNEIRA, COMPRESSOR - SERVIÇO DE LIMPEZA E TROCA DAS PEÇAS INCLUSO) - PATRIMÔNIO	un	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	8268
32969	02/12/2020	BEBEDOUROS 3B COMERCIO DE FILTROS EIRELI - BEBEDOUROS 3B	21.274.813/0001-40	LONDRINA - PR	MATERIAL - PEÇAS PARA CONserto DE BEBEDOURO PAT. 26747 (TORNEIRA E FILTRO - SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO LIMPEZA E TROCA DAS PEÇAS INCLUSO) - PATRIMÔNIO	un	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	8268
33000	03/12/2020	ORLEI ENIO DOBLINS (PANIFICADORA AQUI PÃO)	04.717.681/0001-64	CERRO AZUL - PR	PAO Francês	PCT	732	R\$ 0,45	R\$ 329,40	8264
33000	03/12/2020	ORLEI ENIO DOBLINS (PANIFICADORA AQUI PÃO)	04.717.681/0001-64	CERRO AZUL - PR	LEITE INTEGRAL (EMB COM 1L)	un	69	R\$ 4,00	R\$ 276,00	8264
33000	03/12/2020	ORLEI ENIO DOBLINS (PANIFICADORA AQUI PÃO)	04.717.681/0001-64	CERRO AZUL - PR	CAFÉ Bomtaí, pct 500gr.	un	14	R\$ 9,60	R\$ 134,40	8264

33000	03/12/2020	ORLEI ENIO DOBLINS (PANIFICADORA AQUI PÃO)	04.717.681/0001-64	CERRO AZUL - PR	ACUCAR REFINADO (EMB C/ 1Kg).	KG	22	R\$ 3,20	R\$ 70,40	8264
33000	03/12/2020	ORLEI ENIO DOBLINS (PANIFICADORA AQUI PÃO)	04.717.681/0001-64	CERRO AZUL - PR	MARGARINA COM SAL (EMB COM 500G)	UN.	9	R\$ 6,70	R\$ 60,30	8264
32994	03/12/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Induzido - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 26975	UN.	1	R\$ 362,00	R\$ 362,00	8263
32994	03/12/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Planetária - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 26975	UN.	1	R\$ 216,50	R\$ 216,50	8263
32994	03/12/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Automático - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 26975	UN.	1	R\$ 192,80	R\$ 192,80	8263
32994	03/12/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Suporte de escovas - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 26975	UN.	1	R\$ 87,50	R\$ 87,50	8263
32994	03/12/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Embuchamento - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 26975	UN.	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00	8263
32921	27/11/2020	PRODULIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA	08.057.251/0001-14	LONDRINA - PR	Shampoo para lavagem de lataria de autos	L.	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00	8262
32921	27/11/2020	PRODULIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA	08.057.251/0001-14	LONDRINA - PR	Produto para lavagem de chassi e motor de veículos tipo solupan	L.	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00	8262
32980	02/12/2020	PRODULIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA	08.057.251/0001-14	LONDRINA - PR	Detergente para lavagem de chassi e motor de autos (solupan)	L.	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00	8261
32980	02/12/2020	PRODULIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA	08.057.251/0001-14	LONDRINA - PR	Produto para lavagem de chassi e motor de autos tipo intercap	L.	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00	8261
32686	13/11/2020	ELEANDRO DE BORBA DO NASCIMENTO NS MATERIAIS DE CONSTRUCAO	35.125.579/0001-01	PATO BRANCO-PR	AREIA MEDIA	M3	10	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00	8260
32686	13/11/2020	ELEANDRO DE BORBA DO NASCIMENTO NS MATERIAIS DE CONSTRUCAO	35.125.579/0001-01	PATO BRANCO-PR	PEDRA BRITADA N. 2 (M³)	M3	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00	8260
32869	24/11/2020	CATIVA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE LONDRINA	78.597.085/0001-24	LONDRINA - PR	SAL MINERAL OVINO FÓS (SACO COM 30 KG)	un	20	R\$ 59,70	R\$ 1.194,00	8259

32985	03/12/2020	JAVET PRODUTOS AGROPECUARIOS EPP	78.575.941/0001-40	LONDRINA - PR	BICARBONATO DE SÓDIO Para uso na alimentação animal- vacas de leite (ENSACADO - SC 25KG)	KG.	450	R\$ 3,80	R\$ 1.710,00	8258
32906	26/11/2020	JAVET PRODUTOS AGROPECUARIOS EPP	78.575.941/0001-40	LONDRINA - PR	Matabeicheiras - spray com 400 ml, a base de fipronil.	un	60	R\$ 18,50	R\$ 1.110,00	8257
32906	26/11/2020	JAVET PRODUTOS AGROPECUARIOS EPP	78.575.941/0001-40	LONDRINA - PR	VACINA CONTRA BRUCELOSE B 19 - frasco com 15 doses	un	180	R\$ 1,03	R\$ 185,40	8257
32928	27/11/2020	JOSE DARIO DA CRUZ (PESSOA FÍSICA)	327.968.209-63	LONDRINA - PR	Serviço de troca de telha calhetão e execução de nova tubulação sobre almoxarifado/restaurante do IDR-Londrina	un	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	8256
32807	20/11/2020	SOLUCAO PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	36.358.212/0001-92	LONDRINA - PR	Flunixin Meglumina 50mg, Injetável, EMBALAGEM: Frasco de 50ml	un	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00	8251
32807	20/11/2020	SOLUCAO PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	36.358.212/0001-92	LONDRINA - PR	VERMÍFUGO ORAL A BASE DE ALBENDAZOL + COBALTO. (sugestão endazol 10% cobalto)	un	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	8251
32807	20/11/2020	SOLUCAO PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	36.358.212/0001-92	LONDRINA - PR	Dexium, solução injetável, dexametasona 20 mg, frasco com 10 ml	un	10	R\$ 6,80	R\$ 68,00	8251
32807	20/11/2020	PASTOREIO NORTE DO PARANÁ COM. INS. AGROPEC. LTDA. ME (ANTIGA CAMPOS E CARRER)	23.383.403/0001-62	LONDRINA - PR	Detergente líquido alcalino clorado para limpeza diária de ordenhadeira(Ref 5100 WEIZUR, DELLA ACTION-DELAVAL, EUROCLOR-EUROLATE)	un	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	8250
32807	20/11/2020	PASTOREIO NORTE DO PARANÁ COM. INS. AGROPEC. LTDA. ME (ANTIGA CAMPOS E CARRER)	23.383.403/0001-62	LONDRINA - PR	Antibiótico de uso intramamário a base de ciprofloxacina 100 mg, seringa 10 g para vacas em lactação	un	40	R\$ 15,90	R\$ 636,00	8249
32807	20/11/2020	CATIVA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE LONDRINA	78.597.085/0001-24	LONDRINA - PR	Antibiótico de uso intramamário a base de gentamicina 250 mg, seringa 10 g para vacas em lactação.	un	60	R\$ 4,97	R\$ 298,20	8248
33023	04/12/2020	SIMEX MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.827.383/0001-76	GUARAPUAVA - PR	PEÇAS PARA CONCERTO DA COLHEITADEIRA TC 5090 PT 26204	un	1	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00	8247
32918	27/11/2020	PALU, NASCIMENTO E CIA LTDA - ME	18.287.339/0001-86	SANTA HELENA PARANÁ	RELES	un	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00	8246

32918	27/11/2020	PALU, NASCIMENTO E CIA LTDA - ME	18.287.339/0001-86	SANTA HELENA PARANÁ	AUTOMÁTICO DA PARTIDA	UN.	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	8246
32918	27/11/2020	PALU, NASCIMENTO E CIA LTDA - ME	18.287.339/0001-86	SANTA HELENA PARANÁ	DESLOCAMENTO PARA SERVIÇOS	un	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	8246
32918	27/11/2020	PALU, NASCIMENTO E CIA LTDA - ME	18.287.339/0001-86	SANTA HELENA PARANÁ	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA	un	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	8246
32918	27/11/2020	PALU, NASCIMENTO E CIA LTDA - ME	18.287.339/0001-86	SANTA HELENA PARANÁ	IMPULSOR DE PARTIDA	UN.	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00	8246
32918	27/11/2020	PALU, NASCIMENTO E CIA LTDA - ME	18.287.339/0001-86	SANTA HELENA PARANÁ	RELE AUXILIAR 70 AMP	un	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	8246
32931	30/11/2020	ALE COMÉRCIO DE TURBINAS LTDA	31.252.506/0001-11	PONTA GROSSA - PR	PEÇAS PARA CONserto DO CAMINHÃO MERCEDES BENS PLACA ACK-3373 FROTA 9160 (TURBINA)	un	1	R\$ 2.031,00	R\$ 2.031,00	8245
32931	30/11/2020	ALE COMÉRCIO DE TURBINAS LTDA	31.252.506/0001-11	PONTA GROSSA - PR	MÃO DE OBRA PARA CONserto DO CAMINHÃO MERCEDES BENS PLACA ACK-3373 FROTA 9160 (TURBINA)	un	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00	8244
32797	20/11/2020	TEIXEIRA MARQUES COMERCIAL LTDA	61.083.911/0001-14	LONDRINA - PR	10032500 - Registro de gaveta industrial DN 65 2.1/2" Docol	un	10	R\$ 201,40	R\$ 2.014,00	8225
32943	30/11/2020	SANTOS & ROMANI LTDA	03.643.290/0001-80	LONDRINA/ PR	ARGAMASSA AC3 20KG	SC	65	R\$ 27,90	R\$ 1.813,50	8224
32943	30/11/2020	SANTOS & ROMANI LTDA	03.643.290/0001-80	LONDRINA/ PR	REJUNTE BRANCO 5KG	un	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	8224
32943	30/11/2020	SANTOS & ROMANI LTDA	03.643.290/0001-80	LONDRINA/ PR	REJUNTE CINZA 5KG	un	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00	8224
32943	30/11/2020	SANTOS & ROMANI LTDA	03.643.290/0001-80	LONDRINA/ PR	ESPAÇADOR 3 mm PARA ASSENTAMENTO DE PISO	UN.	5	R\$ 2,50	R\$ 12,50	8224
32787	19/11/2020	TECNIGRAN PROTEÇÃO DE GRÃOS SEMENTES LTDA	79.212.627/0001-66	CURITIBA - PR	GASTOXIM (FOSFETO DE ALUMINIO), EMB C/ 1KG	KG.	10	R\$ 164,60	R\$ 1.646,00	8223
32787	19/11/2020	TECNIGRAN PROTEÇÃO DE GRÃOS SEMENTES LTDA	79.212.627/0001-66	CURITIBA - PR	K-OBIOL 25 EC (DELTAMETRINA), CONC 25 G/L, EMB. C/ 1 L	LT.	15	R\$ 87,60	R\$ 1.314,00	8223
33007	03/12/2020	FULAN & PANSARDI LTDA (DEP. LONDRINORTE)	27.586.419/0001-23	LONDRINA	REVESTIMENTO CÊRAMICO PARA PAREDE 30X40	un	163.2	R\$ 20,00	R\$ 3.264,00	8222

32230	18/09/2020	TUPI PATOBRANQUENSE COM. DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO LTDA	72.137.391/0001-00	PATO BRANCO-PR	MANGUEIRA 3/4 preta	M.	400	R\$ 1,20	R\$ 480,00	8221
32230	18/09/2020	TUPI PATOBRANQUENSE COM. DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO LTDA	72.137.391/0001-00	PATO BRANCO-PR	TE SOLDÁVEL ROSCA NUMERO 50	un	5	R\$ 35,90	R\$ 179,50	8221
32230	18/09/2020	TUPI PATOBRANQUENSE COM. DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO LTDA	72.137.391/0001-00	PATO BRANCO-PR	JOELHO ROSCA SOLDÁVEL NUMERO 50	un	5	R\$ 29,80	R\$ 149,00	8221
32230	18/09/2020	TUPI PATOBRANQUENSE COM. DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO LTDA	72.137.391/0001-00	PATO BRANCO-PR	BARRA DE CANO DE 6 m numero 50	un	2	R\$ 58,60	R\$ 117,20	8221
32230	18/09/2020	TUPI PATOBRANQUENSE COM. DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO LTDA	72.137.391/0001-00	PATO BRANCO-PR	BARRA DE CANO DE 6 m numero 32	un	4	R\$ 28,90	R\$ 115,60	8221
32230	18/09/2020	TUPI PATOBRANQUENSE COM. DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO LTDA	72.137.391/0001-00	PATO BRANCO-PR	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC NUMERO 25	un	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00	8221
32230	18/09/2020	TUPI PATOBRANQUENSE COM. DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO LTDA	72.137.391/0001-00	PATO BRANCO-PR	TE SOLDÁVEL ROSCA NUMERO 32	un	20	R\$ 4,90	R\$ 98,00	8221
32230	18/09/2020	TUPI PATOBRANQUENSE COM. DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO LTDA	72.137.391/0001-00	PATO BRANCO-PR	JOELHO ROSCA SOLDÁVEL NUMERO 32	un	20	R\$ 4,59	R\$ 91,80	8221
32230	18/09/2020	TUPI PATOBRANQUENSE COM. DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO LTDA	72.137.391/0001-00	PATO BRANCO-PR	TE SOLDÁVEL ROSCA NUMERO 25	un	30	R\$ 2,95	R\$ 88,50	8221
32230	18/09/2020	TUPI PATOBRANQUENSE COM. DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO LTDA	72.137.391/0001-00	PATO BRANCO-PR	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC NUMERO 32	un	5	R\$ 16,90	R\$ 84,50	8221
32230	18/09/2020	TUPI PATOBRANQUENSE COM. DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO LTDA	72.137.391/0001-00	PATO BRANCO-PR	BARRA DE CANO DE 6 m numero 25	un	4	R\$ 19,90	R\$ 79,60	8221

32230	18/09/2020	TUPI PATOBRANQUENSE COM. DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO LTDA	72.137.391/0001-00	PATO BRANCO-PR	TE SOLDÁVEL ROSCA NUMERO 20	un	20	R\$ 2,85	R\$ 57,00	8221
32230	18/09/2020	TUPI PATOBRANQUENSE COM. DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO LTDA	72.137.391/0001-00	PATO BRANCO-PR	TORNEIRA JARDIM NUMERO 25	un	10	R\$ 4,59	R\$ 45,90	8221
32230	18/09/2020	TUPI PATOBRANQUENSE COM. DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO LTDA	72.137.391/0001-00	PATO BRANCO-PR	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC NUMERO 20	un	5	R\$ 8,90	R\$ 44,50	8221
32230	18/09/2020	TUPI PATOBRANQUENSE COM. DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO LTDA	72.137.391/0001-00	PATO BRANCO-PR	BUCHA PVC REDUÇÃO SOLDAVEL DO NUMERO 50 PARA NUMERO 40	un	10	R\$ 3,59	R\$ 35,90	8221
32230	18/09/2020	TUPI PATOBRANQUENSE COM. DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO LTDA	72.137.391/0001-00	PATO BRANCO-PR	TORNEIRA JARDIM NUMERO 20	un	5	R\$ 4,59	R\$ 22,95	8221
32230	18/09/2020	TUPI PATOBRANQUENSE COM. DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO LTDA	72.137.391/0001-00	PATO BRANCO-PR	EMENDA interna DE MANGUEIRA 1/2	UN.	10	R\$ 0,85	R\$ 8,50	8221
32230	18/09/2020	IMC ITACOLOMI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.429.401/0001-85	PATO BRANCO - PR	Tê Soldável numero 32	un	30	R\$ 4,05	R\$ 121,50	8220
32230	18/09/2020	IMC ITACOLOMI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.429.401/0001-85	PATO BRANCO - PR	LUVA SOLDAVEL PVC NUMERO 32	un	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00	8220
32230	18/09/2020	IMC ITACOLOMI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.429.401/0001-85	PATO BRANCO - PR	Tê Soldável numero 25	un	40	R\$ 1,35	R\$ 54,00	8220
32230	18/09/2020	IMC ITACOLOMI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.429.401/0001-85	PATO BRANCO - PR	LUVA SOLDAVEL PVC NUMERO 25	un	40	R\$ 1,35	R\$ 54,00	8220
32230	18/09/2020	IMC ITACOLOMI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.429.401/0001-85	PATO BRANCO - PR	LUVA SOLDAVEL PVC NUMERO 50	un	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	8220
32230	18/09/2020	IMC ITACOLOMI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.429.401/0001-85	PATO BRANCO - PR	TAMPÃO SOLDÁVEL PVC NUMERO 25	un	30	R\$ 1,36	R\$ 40,80	8220
32230	18/09/2020	IMC ITACOLOMI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.429.401/0001-85	PATO BRANCO - PR	BUCHA PVC REDUÇÃO SOLDAVEL DO NUMERO 32 PARA NUMERO 25	un	30	R\$ 1,35	R\$ 40,50	8220

32230	18/09/2020	IMC ITACOLOMI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.429.401/0001-85	PATO BRANCO - PR	JOELHO SOLDAVEL PVC NUMERO 25	un	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00	8220
32230	18/09/2020	IMC ITACOLOMI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.429.401/0001-85	PATO BRANCO - PR	TAMPÃO SOLDÁVEL PVC NUMERO 32	un	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	8220
32230	18/09/2020	IMC ITACOLOMI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.429.401/0001-85	PATO BRANCO - PR	ADAPTADOR rosca externa para mangueira de 3/4	un	20	R\$ 1,60	R\$ 32,00	8220
32230	18/09/2020	IMC ITACOLOMI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.429.401/0001-85	PATO BRANCO - PR	JOELHO SOLDAVEL PVC NUMERO 20	un	30	R\$ 0,90	R\$ 27,00	8220
32230	18/09/2020	IMC ITACOLOMI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.429.401/0001-85	PATO BRANCO - PR	UNIÃO interna PARA MANGUEIRA 3/4	un	20	R\$ 1,35	R\$ 27,00	8220
32230	18/09/2020	IMC ITACOLOMI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.429.401/0001-85	PATO BRANCO - PR	BUCHA PVC REDUÇÃO SOLDAVEL DO NUMERO 40 PARA NUMERO 32	un	10	R\$ 2,25	R\$ 22,50	8220
32230	18/09/2020	IMC ITACOLOMI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.429.401/0001-85	PATO BRANCO - PR	BUCHA PVC REDUÇÃO SOLDAVEL DO NUMERO 25 PARA NUMERO 20	un	30	R\$ 0,72	R\$ 21,60	8220
32230	18/09/2020	ELEANDRO DE BORBA DO NASCIMENTO NS MATERIAIS DE CONSTRUCAO	35.125.579/0001-01	PATO BRANCO-PR	SIFAO FLEXIVEL MUTIUSO	UN.	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	8219
32230	18/09/2020	ELEANDRO DE BORBA DO NASCIMENTO NS MATERIAIS DE CONSTRUCAO	35.125.579/0001-01	PATO BRANCO-PR	tornira boia caixa descarga 1/2", "null	un	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00	8219
32230	18/09/2020	ELEANDRO DE BORBA DO NASCIMENTO NS MATERIAIS DE CONSTRUCAO	35.125.579/0001-01	PATO BRANCO-PR	JOELHO ROSCA SOLDÁVEL NUMERO 25	un	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00	8219
32230	18/09/2020	ELEANDRO DE BORBA DO NASCIMENTO NS MATERIAIS DE CONSTRUCAO	35.125.579/0001-01	PATO BRANCO-PR	JOELHO SOLDAVEL PVC NUMERO 32	un	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00	8219
32230	18/09/2020	ELEANDRO DE BORBA DO NASCIMENTO NS MATERIAIS DE CONSTRUCAO	35.125.579/0001-01	PATO BRANCO-PR	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC NUMERO 50	un	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	8219
32230	18/09/2020	ELEANDRO DE BORBA DO NASCIMENTO NS MATERIAIS DE CONSTRUCAO	35.125.579/0001-01	PATO BRANCO-PR	torneira boia haste aluminio 1/2" e 3/4", "null	un	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	8219

32230	18/09/2020	ELEANDRO DE BORBA DO NASCIMENTO NS MATERIAIS DE CONSTRUCAO	35.125.579/0001-01	PATO BRANCO-PR	ENGATE DE PVC FLEXIVEL DE 1/2" (MEDINDO: 40CM APROX.)	UN.	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	8219
32230	18/09/2020	ELEANDRO DE BORBA DO NASCIMENTO NS MATERIAIS DE CONSTRUCAO	35.125.579/0001-01	PATO BRANCO-PR	Tê Soldável numero 50	un	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00	8219
32230	18/09/2020	ELEANDRO DE BORBA DO NASCIMENTO NS MATERIAIS DE CONSTRUCAO	35.125.579/0001-01	PATO BRANCO-PR	BARRA DE CANO DE 6 m numero 20	un	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	8219
32230	18/09/2020	ELEANDRO DE BORBA DO NASCIMENTO NS MATERIAIS DE CONSTRUCAO	35.125.579/0001-01	PATO BRANCO-PR	Tê Soldável numero 20	un	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00	8219
32230	18/09/2020	ELEANDRO DE BORBA DO NASCIMENTO NS MATERIAIS DE CONSTRUCAO	35.125.579/0001-01	PATO BRANCO-PR	JOELHO ROSCA SOLDÁVEL NUMERO 20	un	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00	8219
32230	18/09/2020	ELEANDRO DE BORBA DO NASCIMENTO NS MATERIAIS DE CONSTRUCAO	35.125.579/0001-01	PATO BRANCO-PR	TAMPÃO SOLDÁVEL PVC NUMERO 20	un	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00	8219
32230	18/09/2020	ELEANDRO DE BORBA DO NASCIMENTO NS MATERIAIS DE CONSTRUCAO	35.125.579/0001-01	PATO BRANCO-PR	Te interno para mangueira 3/4	un	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	8219
32230	18/09/2020	ELEANDRO DE BORBA DO NASCIMENTO NS MATERIAIS DE CONSTRUCAO	35.125.579/0001-01	PATO BRANCO-PR	LUVA SOLDAVEL PVC NUMERO 20	un	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00	8219
32230	18/09/2020	ELEANDRO DE BORBA DO NASCIMENTO NS MATERIAIS DE CONSTRUCAO	35.125.579/0001-01	PATO BRANCO-PR	JOELHO SOLDAVEL PVC NUMERO50	un	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00	8219
32230	18/09/2020	ELEANDRO DE BORBA DO NASCIMENTO NS MATERIAIS DE CONSTRUCAO	35.125.579/0001-01	PATO BRANCO-PR	TAMPAO rosca pvc 3/4	UN.	10	R\$ 1,30	R\$ 13,00	8219
32752	18/11/2020	ALCEU BENATO	76.760.271/0001-07	PATO BRANCO - PARANA	CARNE SUÍNA, PERNIL PICADO SEM PELE.	un	40	R\$ 19,60	R\$ 784,00	8218

32752	18/11/2020	ALCEU BENATO	76.760.271/0001-07	PATO BRANCO - PARANA	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECORA	un	40	R\$ 9,75	R\$ 390,00	8218
31987	13/08/2020	TEIXEIRA MARQUES COMERCIAL LTDA	61.083.911/0001-14	LONDRINA - PR	Registro de gaveta bruto 1510.HD.212 - 2.1/2" DECA	UN.	10	R\$ 201,40	R\$ 2.014,00	8213
31987	13/08/2020	TEIXEIRA MARQUES COMERCIAL LTDA	61.083.911/0001-14	LONDRINA - PR	Registro de gaveta bruto 1510.HD.112 - 1.1/2" DECA	UN.	10	R\$ 51,40	R\$ 514,00	8213
31987	13/08/2020	CACOL AGRICOLA E COMERCIAL DE LONDRINA LTDA	78.589.678/0001-49	LONDRINA - PR	Canhão para irrigação Plona KL 2500 - 2 1/2	UN.	10		R\$ 9.900,00	8212
32888	25/11/2020	JAVET PRODUTOS AGROPECUARIOS EPP	78.575.941/0001-40	LONDRINA - PR	SAL MINERAL Suplemento mineral (sal mineralizado com nível de garantia mínimo de 88 g de fósforo por kg do produto), saca de 30 kg	un	150	R\$ 82,50	R\$ 12.375,00	8211
32904	26/11/2020	LENZI ETIQUETAS LTDA (ETIQUETAS P/ PLANTAS)	76.428.226/0001-50	CASCADEL - PR	ETIQUETA TAG SYC PD Branco Med:100x48mm TUB 3", "null	un	60	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00	8210
32904	26/11/2020	LENZI ETIQUETAS LTDA (ETIQUETAS P/ PLANTAS)	76.428.226/0001-50	CASCADEL - PR	ETIQUETA TAG SYC PD BRACA Med:100x48mm TUB 3", "null	un	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	8210
32904	26/11/2020	LENZI ETIQUETAS LTDA (ETIQUETAS P/ PLANTAS)	76.428.226/0001-50	CASCADEL - PR	ETIQUETA TAG SYC PD AZUL CELESTE Med:100x48mm TUB 3".	un	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	8210
32904	26/11/2020	LENZI ETIQUETAS LTDA (ETIQUETAS P/ PLANTAS)	76.428.226/0001-50	CASCADEL - PR	ETIQUETA TAG SYC PD VERMELHO Med:100x48mm TUB 3", "null	un	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	8210
32904	26/11/2020	LENZI ETIQUETAS LTDA (ETIQUETAS P/ PLANTAS)	76.428.226/0001-50	CASCADEL - PR	ETIQUETA TAG SYC PD VERDE ÁGUA Med:100x48mm TUB 3", "null	un	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	8210
32904	26/11/2020	LENZI ETIQUETAS LTDA (ETIQUETAS P/ PLANTAS)	76.428.226/0001-50	CASCADEL - PR	ETIQUETA TAG SYC PD AZUL CELESTE Med:100x48mm TUB 3", "null	un	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	8210
32904	26/11/2020	LENZI ETIQUETAS LTDA (ETIQUETAS P/ PLANTAS)	76.428.226/0001-50	CASCADEL - PR	ETIQUETA TAG SYC PD AMARELO Med:100x48mm TUB 3", "null	un	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	8210
32845	24/11/2020	HORIZONTE TINTAS LTDA	01.390.045/0001-82	LONDRINA - PR	TINTA ACRÍLICA PREMIUM METALEX SEMI BRILHO 18 LITROS SUPER LAVÁVEL COR MARFIM	UN	25	R\$ 510,00	R\$ 12.750,00	8209
32963	02/12/2020	CATIVA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE LONDRINA	78.597.085/0001-24	LONDRINA - PR	SAL MINERAL para Vaca em Lactação	un	3000	R\$ 3,08	R\$ 9.228,00	8208

32158	09/09/2020	DOMARESKI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	78.245.859/0001-58	PONTA GROSSA - PR	PORCELANATO ANTIDERRAPANTE 60CM x 60CM APROX (CINZA/BEGE) +/- 110m²	un	1	R\$ 5.083,88	R\$ 5.083,88	8207
32158	09/09/2020	DOMARESKI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	78.245.859/0001-58	PONTA GROSSA - PR	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO (PORCELANATO) SC C/ 20 KG	SC	40	R\$ 29,90	R\$ 1.196,00	8207
32158	09/09/2020	DOMARESKI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	78.245.859/0001-58	PONTA GROSSA - PR	REJUNTE PARA PORCELANATO (COR CORDA)	KG.	20	R\$ 9,20	R\$ 184,00	8207
32158	09/09/2020	DOMARESKI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	78.245.859/0001-58	PONTA GROSSA - PR	ESPAÇADOR PARA ASSENTAMENTO DE PISO (NIVELA PISO) - PCT C/100 UN	UN.	12	R\$ 14,00	R\$ 168,00	8207
32158	09/09/2020	DOMARESKI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	78.245.859/0001-58	PONTA GROSSA - PR	CUNHA PARA ESPAÇADOR (NIVELA PISO) - PCT C/ 100	UN.	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	8207
32976	02/12/2020	SV COMERCIO DE TINTAS E SINALIZAÇÃO LTDA	13.789.792/0001-77	MARINGA - PR	SOLVENTE 18 LITROS	un	5	R\$ 175,00	R\$ 875,00	8205
32976	02/12/2020	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	07.889.115/0001-28	ROLANDIA - PR	TINTA 18 LITROS BRANCA	un	30	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00	8204
32976	02/12/2020	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	07.889.115/0001-28	ROLANDIA - PR	TINTA 18 LITROS AMARELA	un	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00	8204
32976	02/12/2020	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	07.889.115/0001-28	ROLANDIA - PR	MICRO ESFERA DE VIDRO SACA 25 KG	un	15	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00	8204
32941	30/11/2020	J.M.L. ACABAMENTOS - COM.DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	31.441.451/0001-98	JD BANDEIRANTES LONDRINA-PR	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA BRANCO	UN.	12	R\$ 261,40	R\$ 3.136,80	8203
32941	30/11/2020	J.M.L. ACABAMENTOS - COM.DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	31.441.451/0001-98	JD BANDEIRANTES LONDRINA-PR	VASO SANITARIO- BACIA COM CAIXA ACOPLADA P/ PNE	UN.	2	R\$ 1.459,92	R\$ 2.919,84	8203

32965	02/12/2020	CATIVA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE LONDRINA	78.597.085/0001-24	LONDRINA - PR	SAL MINERAL Suplemento mineral (sal mineralizado com nível de garantia mínimo de 88 g de fósforo por kg do produto), saca de 30 kg	un	1500	R\$ 2,62	R\$ 3.924,00	8202
32755	18/11/2020	MILAO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.762.310/0001-92	LONDRINA - PR	VERNIZ BRILHANTE 3,6L	KG.	10	R\$ 84,50	R\$ 845,00	8122
32755	18/11/2020	MILAO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.762.310/0001-92	LONDRINA - PR	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 L COR CONCRETO	UN	10	R\$ 76,90	R\$ 769,00	8122
32755	18/11/2020	MILAO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.762.310/0001-92	LONDRINA - PR	THINNER 3,6 LITROS	un	10	R\$ 46,75	R\$ 467,50	8122
32755	18/11/2020	MILAO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.762.310/0001-92	LONDRINA - PR	50 UNIDADES LIXA 60	un	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00	8122
32755	18/11/2020	MILAO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.762.310/0001-92	LONDRINA - PR	PALHA DE AÇO Nº 1	un	40	R\$ 1,10	R\$ 44,00	8122
32755	18/11/2020	DEPOSITO SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	78035789000103	LONDRINA - PR	FUNDO GALVANIZADO 18 LITROS	UN.	1	R\$ 79,99	R\$ 79,99	8121
32755	18/11/2020	DEPOSITO SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	78035789000103	LONDRINA - PR	4 ROLOS DE LONA DE 100 METROS	un	4	R\$ 0,88	R\$ 3,52	8121
32755	18/11/2020	CENTER MARINGA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	73.841.975/0001-16	LONDRINA - PR	60 UNIDADES LIXA 180	un	60	R\$ 0,90	R\$ 54,00	8120
32948	01/12/2020	TIETE COMERCIO DE BATERIAS EIRELI - ME	19.442.191/0001-70	LONDRINA - PR	BATERIA 60 A P/VEÍCULOS.	un	6	R\$ 360,00	R\$ 2.160,00	8108
32948	01/12/2020	SILVIA HELENA LUNCA DO PRADO - BATERIAS - ME (BATERIAS LONDRINA)	01.834.796/0001-40	LONDRINA - PR	BATERIA 100 amp	un	2	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00	8107
32743	17/11/2020	ROPEL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	78589405000102	LONDRINA - PR	SERRA DE ACO RAPIDO,REDSTRIPE "1232 STARRETT	un	40		R\$ 5,93	8106
32743	17/11/2020	ROPEL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	78589405000102	LONDRINA - PR	DUREPOXI, SECAGEM RAPIDA (CX.C/ 100 G)	un	6	R\$ 6,70	R\$ 40,23	8105
32743	17/11/2020	MONFER COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	82.656.711/0001-83	LONDRINA - PR	LIMA "CHATA" ESPECIAL PARA AFIAR ENXADA	un	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	8104
32743	17/11/2020	MONFER COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	82.656.711/0001-83	LONDRINA - PR	COLA ARALDITE 10 MINUTOS (EMB.C/ 16G)	un	6	R\$ 13,90	R\$ 83,40	8103

32743	17/11/2020	MACRIPAR DISTRIBUIDORA DE PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA	85.013.282/0001-14	LONDRINA- PR	SERRA DE ACO RAPIDO,REDSTRIPE "1224 STARRETT	un	60		R\$ 8,00	8102
32743	17/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	PREGO 17 X 21 (embalagem de 1kg)	un	15	R\$ 16,30	R\$ 244,50	8101
32743	17/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	PREGO 15 X 21 (embalagem de 1kg)	un	10	R\$ 17,40	R\$ 174,00	8101
32907	26/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	Embreagem Pneumatica MG	un	1	R\$ 2.429,16	R\$ 2.429,16	8100
32907	26/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	Kit Bomba DPOL Água	un	1	R\$ 1.023,74	R\$ 1.023,74	8100
32907	26/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	Retentor Dianteiro de Borra	un	1	R\$ 263,12	R\$ 263,12	8100
32907	26/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	Correia	un	1	R\$ 150,10	R\$ 150,10	8100
32907	26/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	Óleo Super Gold 15W40 4 LT	un	2	R\$ 73,47	R\$ 146,94	8100
32907	26/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	Correia Borracha Compr. Ar.	un	1	R\$ 74,79	R\$ 74,79	8100
32907	26/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	Rolamento 6207 2RS	un	1	R\$ 64,74	R\$ 64,74	8100
32907	26/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	Correia - Borracha	un	1	R\$ 51,95	R\$ 51,95	8100
32907	26/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	Tampa Carcaça Volante Motor	un	1	R\$ 50,30	R\$ 50,30	8100
32907	26/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	Correia AV13 HC50 Borracha	un	1	R\$ 37,54	R\$ 37,54	8100
32907	26/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	Rolamento de esferas carga radial	un	1	R\$ 33,77	R\$ 33,77	8100
32907	26/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	Anel Vedação 25x47 do rolamento.	un	1	R\$ 31,66	R\$ 31,66	8100

32907	26/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	Silicone/Neutro/Preto 50G	un	2	R\$ 13,65	R\$ 27,30	8100
32907	26/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	Loctite 277 Trava Pris	un	2	R\$ 13,25	R\$ 26,50	8100
32907	26/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	Anel Borr. Vulc. N/Endurec.	un	1	R\$ 18,32	R\$ 18,32	8100
32907	26/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	Anel Trava codigo 370	un	1	R\$ 16,60	R\$ 16,60	8100
32907	26/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	Anel Trava codigo 33	un	1	R\$ 9,24	R\$ 9,24	8100
32907	26/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	Presilha 400x4.8	un	10	R\$ 0,70	R\$ 7,00	8100
32907	26/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	Lixa F 80	un	1	R\$ 5,08	R\$ 5,08	8100
32907	26/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	Abraçadeira 9-13	un	2	R\$ 1,43	R\$ 2,86	8100
32907	26/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	Chaveta	un	1	R\$ 2,71	R\$ 2,71	8100
32907	26/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	Anel O-Ring	un	1	R\$ 2,42	R\$ 2,42	8100
32907	26/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	Anel Trava de Aço	un	1	R\$ 1,58	R\$ 1,58	8100
32882	25/11/2020	HEITOR COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	07.736.703/0001-21	PARANAÍ-PR	LONA DUPLA FACE 8X100M COM 200MICRA	un	1	R\$ 2.208,00	R\$ 2.208,00	8096
32468	19/10/2020	MONFER COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	82.656.711/0001-83	LONDRINA - PR	Mangueira 3/4 de polegadas, enlonada com sistema de não torção. Sugestão de marca: AR-Ibira 3/4 de polegadas PT 250 libras.	M.	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00	8095

32468	19/10/2020	MONFER COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	82.656.711/0001-83	LONDRINA - PR	Mangueira com interno de 1/2 polegada ou 12,7 mm (siliconada) com camada interna é em PVC, a intermediária em poliéster trançado e a externa também em PVC.	M.	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00	8095
32468	19/10/2020	EDUARDO H.FURRIER & CIA LTDA (NOVA COMERCIAL IBIPORA)	28.124.325/0001-03	IBIPORA / PR	MANGUEIRA de jardim 30 metros com esguicho	M.	1	R\$ 94,50	R\$ 94,50	8094
32468	19/10/2020	COMERCIAL IVAIPORÃ LTDA	75.274.423/0021-42	IBIPORÃ/PR	CHUVEIRO elétrico 220V.	un	1	R\$ 49,90	R\$ 49,90	8093
32468	19/10/2020	COMERCIAL IVAIPORÃ LTDA	75.274.423/0021-42	IBIPORÃ/PR	Irrigador para mangueira plastica com saída 1/2" de engate rápido, com regulagem e corte d'água, jato tipo chuveirinho.	UN	20	R\$ 43,88	R\$ 877,64	8092
32678	13/11/2020	DIRCEU LUIZ BOARETTO	10.613.730/0001-11	PATO BRANCO - PR	LONAS MEDINDO 8X100M, DE 200 MICRAS, DUPLA FACE (BRANCA/PRETA)	un	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	8091
32846	24/11/2020	TELHACOR UIRAPURU INDUSTRIA E COMÉRCIO DE IMPERMEABILIZANTES LTDA	79030888000165		Produto impermeabilizante, de alta performance, ecologicamente correto, incolor na versão brilhante, cor cerâmica para telha de barro.	UN	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	8090
32896	26/11/2020	SOARES COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	35.324.626/0001-38	ARAPONGAS	Tomada Interna 20a 2P + T com espelho	un	200	R\$ 5,98	R\$ 1.196,00	8089
32776	19/11/2020	RAMIRES CAMPOS DISTRIBUIDORA LTDA (DINAMICA DISTRIBUIDORA)	32.908.033/0001-20	CASCADEL-PR	PÓS-DIPPING não iodado - Produto para desinfecção e higiene dos tetos após ordenha -Bombona de 20 litros. Produtos (Lactacid aloe-Weizur, DeLaval, Eurolatte, Gea Westfalia)	un	4	R\$ 247,25	R\$ 989,00	8088
32776	19/11/2020	RAMIRES CAMPOS DISTRIBUIDORA LTDA (DINAMICA DISTRIBUIDORA)	32.908.033/0001-20	CASCADEL-PR	DETERGENTE ALCALINO CLORADO PARA LIMPEZA DE ORDENHADEIRA MECÂNICA (Bombona 20 LITROS) - REF: S100-WEIZUR, DELLA ACTION-DELAVAL, EUROCLOR-EUROLATTE.	GL.	5	R\$ 144,00	R\$ 720,00	8088

32776	19/11/2020	RAMIRES CAMPOS DISTRIBUIDORA LTDA (DINAMICA DISTRIBUIDORA)	32.908.033/0001-20	CASCADEL- PR	DETERGENTE ÁCIDO (Uso Semanal) Para limpeza em Ordeneiras, Embalagem 5 Litros. Produtos Ref.(A500- Weizur, Della Acid - DeLaval, EuroÁcid-Eurolatte)	GL.	3	R\$ 42,60	R\$ 127,80	8088
32879	25/11/2020	CASA DA IRRIGACAO LTDA - ME	06.128.260/0001-23	MARINGA - PR	REGISTRO INICIAL PVC ROSCA	un	32	R\$ 5,00	R\$ 160,00	8087
32879	25/11/2020	CASA DA IRRIGACAO LTDA - ME	06.128.260/0001-23	MARINGA - PR	MANGUEIRA 15MM GOTEJAMENTO IRRIGAÇÃO	M.	350	R\$ 0,38	R\$ 133,00	8087
32879	25/11/2020	CASA DA IRRIGACAO LTDA - ME	06.128.260/0001-23	MARINGA - PR	VÁLVULA SUCCÃO DOCOL 1.1/2	un	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00	8087
32879	25/11/2020	CASA DA IRRIGACAO LTDA - ME	06.128.260/0001-23	MARINGA - PR	COLA ADESIVO PARA PVC 175Gr.	un	4	R\$ 10,24	R\$ 40,96	8087
32879	25/11/2020	CASA DA IRRIGACAO LTDA - ME	06.128.260/0001-23	MARINGA - PR	ADAPTADOR CURTO PVC AZUL 50x1.1/2	un	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00	8087
32879	25/11/2020	CASA DA IRRIGACAO LTDA - ME	06.128.260/0001-23	MARINGA - PR	CONEXÃO EM "T" PVC AZUL IRRIG. IR.50MM	un	1	R\$ 8,50	R\$ 8,50	8087
32879	25/11/2020	CASA DA IRRIGACAO LTDA - ME	06.128.260/0001-23	MARINGA - PR	LUVA IRRIG. DE PVC AZUL 50MM	UN	2	R\$ 4,20	R\$ 8,40	8087
32879	25/11/2020	CASA DA IRRIGACAO LTDA - ME	06.128.260/0001-23	MARINGA - PR	CAPS 50MM PVC AZUL IRRIG.	UN.	2	R\$ 3,70	R\$ 7,40	8087
32879	25/11/2020	IRRIGAÇÃO E HIDRÁULICA PARANAVAI LTDA	22.657441/0001-01	PARANAVAI- PR	TUBO DE PVC AZUL IRRIG PN60 DN50	un	17	R\$ 38,00	R\$ 646,00	8086
32879	25/11/2020	IRRIGAÇÃO E HIDRÁULICA PARANAVAI LTDA	22.657441/0001-01	PARANAVAI- PR	CAIXA DE AGUA DE PVC 500 LITROS	UN.	1	R\$ 285,00	R\$ 285,00	8086
32879	25/11/2020	IRRIGAÇÃO E HIDRÁULICA PARANAVAI LTDA	22.657441/0001-01	PARANAVAI- PR	CURVA 90MM PVC AZUL SOLDAVEL IRRIG.	UN.	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	8086
32879	25/11/2020	IRRIGAÇÃO E HIDRÁULICA PARANAVAI LTDA	22.657441/0001-01	PARANAVAI- PR	CURVA PVC AZUL IRRIG. 45MM PN80	UN.	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00	8086
32879	25/11/2020	DICAP MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	76.954.510/0001-60	PARANAVAI - PR	REGISTRO DE ESFERA PV AZUL IR.50MM	un	4	R\$ 26,00	R\$ 104,00	8085

32879	25/11/2020	DICAP MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	76.954.510/0001-60	PARANAVAI - PR	ADAPTADOR PVC AZUL caixa d"agua 50x1.1/2	un	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	8085
32879	25/11/2020	DICAP MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	76.954.510/0001-60	PARANAVAI - PR	LIXA D`AGUA N°320	FL.	4	R\$ 1,50	R\$ 6,00	8085
32293	24/09/2020	PAULO REIS CAETANO, ME (PARAÍSO PLASTIC)	06223483/0001-70	ITAMOGI, MG	SACO PLASTICO sanfonado Med. 30 cm larg. (com sanfona aberta)x 30 cm de altura x 0,18 a 0,20 cm de espessura.	UN	8000	R\$ 0,23	R\$ 1.844,00	8084
32913	27/11/2020	C. B. D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAV A - PR	LIMA CHATA NICKON/KF	UN	2	R\$ 16,80	R\$ 33,60	8083
32913	27/11/2020	C. B. D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAV A - PR	ARGAMASSA 20 KG INTERNA VOTARAM	SC	12	R\$ 10,90	R\$ 130,80	8082
32913	27/11/2020	C. B. D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAV A - PR	CAL HIDRATADO	SC.	5	R\$ 8,40	R\$ 42,00	8082
32922	27/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	TORNEIRA DECAMATIC ECO 1173 C I	UN.	3	R\$ 375,00	R\$ 1.125,00	8081
32723	17/11/2020	NUNES & DE MARI LTDA(AÇO FER)	78.921.798/0001-00	LONDRINA/ PR	TINTA ACRÍLICA PREMIUM METALEX SEMI BRILHO 18 LITROS SUPER LAVÁVEL COR CONCRETO	UN	25	R\$ 430,00	R\$ 10.750,00	8080
32955	01/12/2020	AGRO COMERCIAL AFUBRA LTDA	74.072.513/0015-40	IRATI - PARANA	FUNGICIDA ORTHOCIDE	un	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	8079
32955	01/12/2020	AGRO COMERCIAL AFUBRA LTDA	74.072.513/0015-40	IRATI - PARANA	FUNGICIDA NATIVO	un	2	R\$ 465,00	R\$ 930,00	8079
1624	4/12/2020	AMERICANO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	02271528/0001-20	PATO BRANCO	MAQUINAS E FERRAMENTAS(MACACO HIDRAULICO)	UN.	20	R\$ 210,00	R\$4.200,00	8072
1623	4/12/2020	EMERSON SANTANA E CIA LTDA	14874401/0001-85	PATO BRANCO	MATERIAL LABORATORIAL (TERMOMETROS)	UN.	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00	8066
1620	4/12/2020	LABINGA COM. DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS	04886103/0001-51	MARINGA	MATERIAL LABORATORIAL (PROVETAS)	UN.	40	R\$ 44,78	R\$1.791,20	8062
32847	24/11/2020	MANUTENGAS INSTALACAO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS LTDA	09.020.760/0001-35	LONDRINA- PR	SERVIÇO - INSTALAÇÃO DE REDE DE GASES ESPECIAIS - NITROGÊNIO E INSTALAÇÃO DE REDE E CENTRAL P/ 2 P-13 (COM INCLUSÃO DOS MATERIAIS - LAB. MICROBIOLOGIA DE SOLOS	un	1	R\$ 14.250,00	R\$ 14.250,00	8059

33008	03/12/2020	EXCELÊNCIA GESTÃO DE NEGÓCIOS EIRELI	32.018.973/0001.44	CORNÉLIO PROCÓPIO	M.o especializada para pintura de faixas de pedestres, setas, faixas contínuas e de estacionamento em todo o IDR Londrina	un	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	8054
1618	3/12/2020	EMERSON SANTANA E CIA LTDA	14874401/0001-85	PATO BRANCO	MATERIAL LABORATORIAL (CRONOMETRO)	UN.	20	R\$ 60,00	R\$1.200,00	8046
32953	01/12/2020	AGRIL COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS AGRICOLAS LTDA	76.906.239/0001-97	LONDRINA - PR	83062210 - Eixo de acionamento da embreagem - Trator Valmet 685 - Patrimônio nº 1909	UN.	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	8045
32953	01/12/2020	AGRIL COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS AGRICOLAS LTDA	76.906.239/0001-97	LONDRINA - PR	117400 - Interruptor de óleo - Trator Valmet 685 e Valmet 78 - Patrimônio nºs 19019 e 13173	UN.	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	8045
32953	01/12/2020	AGRIL COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS AGRICOLAS LTDA	76.906.239/0001-97	LONDRINA - PR	215460 - Elemento de filtro de combustível tipo Bosch - Tratores Valmet 685, 78 e 88 - Patrimônio nºs 19019, 13173 e A-1869	UN.	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00	8045
1615	3/12/2020	RETKO E RETKO LTDA	77727808/0001-08	PONTA GROSSA	AQUISIÇÃO DE TRADO TIPO HOLANDES	UN.	50	R\$ 150,00	R\$7.500,00	8037
32676	13/11/2020	MACPONTA MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	00.702.079/0003-64	IRATI - PR	CONCERTO DE MAQUINAS AGRICOLAS (SERVIÇO) DE CAMPO TÉCNICO	un	9	R\$ 240,00	R\$ 2.160,00	8030
32676	13/11/2020	MACPONTA MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	00.702.079/0003-64	IRATI - PR	OLEO HY GARD	un	2	R\$ 642,00	R\$ 1.284,00	8029
32676	13/11/2020	MACPONTA MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	00.702.079/0003-64	IRATI - PR	OLEO JD TORQ-GARD II CI-4 15W40 FR	un	1	R\$ 414,00	R\$ 414,00	8029
32676	13/11/2020	MACPONTA MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	00.702.079/0003-64	IRATI - PR	BALDE DE OLEO 90	un	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	8029
32676	13/11/2020	MACPONTA MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	00.702.079/0003-64	IRATI - PR	OLEO 90	un	10	R\$ 18,50	R\$ 185,00	8029
32676	13/11/2020	MACPONTA MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	00.702.079/0003-64	IRATI - PR	FILTRO DE AR	UN.	1	R\$ 180,05	R\$ 180,05	8029
32676	13/11/2020	MACPONTA MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	00.702.079/0003-64	IRATI - PR	FILTROS P6B (DQ12161).	UN.	1	R\$ 153,60	R\$ 153,60	8029
32676	13/11/2020	MACPONTA MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	00.702.079/0003-64	IRATI - PR	DQ08521 FILTRO P6E-	UN.	1	R\$ 124,77	R\$ 124,77	8029
32676	13/11/2020	MACPONTA MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	00.702.079/0003-64	IRATI - PR	FILTRO DQ21803	UN.	1	R\$ 111,01	R\$ 111,01	8029
32676	13/11/2020	MACPONTA MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	00.702.079/0003-64	IRATI - PR	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN.	1	R\$ 109,39	R\$ 109,39	8029

32676	13/11/2020	MACPONTA MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	00.702.079/0003-64	IRATI - PR	GRAXA DE POLIUREIA CARTUCHO	un	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00	8029
32676	13/11/2020	MACPONTA MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	00.702.079/0003-64	IRATI - PR	FILTRO OLEO 873448	UN.	1	R\$ 70,50	R\$ 70,50	8029
32676	13/11/2020	MACPONTA MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	00.702.079/0003-64	IRATI - PR	FILTRO DE COMBUSTIVEL 876030	UN.	1	R\$ 67,63	R\$ 67,63	8029
32676	13/11/2020	MACPONTA MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	00.702.079/0003-64	IRATI - PR	FILTRO P6E (DQ08522)	UN.	1	R\$ 44,22	R\$ 44,22	8029
32676	13/11/2020	MACPONTA MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	00.702.079/0003-64	IRATI - PR	FILTRO (OUTROS) JD LAV	UN.	1	R\$ 30,86	R\$ 30,86	8029
32769	18/11/2020	JAVALI COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME	81.260.044/0001-52	LONDRINA/ PR	TABUA DE PINUS 25X300CM	un	8	R\$ 13,75	R\$ 110,00	8027
32287	24/09/2020	DESENTUPIDORA BRASIL LTDA. ME	27.616.791/0001-35	LONDRINA	ESGOTAMENTO E DESCARTE AMBIENTALMENTE CORRETO COM CERTIFICADO DE 16.000 KG DE RESÍDUOS, TAIS COMO; BORRA DE CAFÉ E GORDURA PROVENIENTE DO RESTAURANTE DO IDR LONDRINA	un	16000	R\$ 0,25	R\$ 4.000,00	8021
32722	17/11/2020	ROBERTO TOSI 71500812900	15.920.443/0001-78	LONDRINA PR	SERVIÇO - INSTALAÇÃO E LIMPEZA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS, PAT. 24859 - PATRIMÔNIO	un	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00	8007
32722	17/11/2020	ROBERTO TOSI 71500812900	15.920.443/0001-78	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONSERTO DE VAZAMENTO E CARGA DE GÁS E LIMPEZA DE EVAPORADORA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO PAT. 28555 - EXTENSÃO	un	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00	8007
32722	17/11/2020	ROBERTO TOSI 71500812900	15.920.443/0001-78	LONDRINA PR	SERVIÇO - RETIRADA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS, PAT. 25046 - PATRIMÔNIO	un	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	8007

32848	24/11/2020	COFERMOTOS COMERCIO DE FERRAGENS E MOTOSSERRAS LTDA - ME	01.120.434/0001-98	PARANAVAI - PARANA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DE ROÇADEIRA HUSQVARNA 343R - PATR. Nº25.920.	un	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00	8006
32832	23/11/2020	ALIDIESEL BOMBAS INJETORA EIRELLI	07047505/0001-50	PONTA GROSSA - PR	SERVIÇOS DE DESMONTAGEM E REVISÃO E MONTAGEM DE CAIXA DE CAMBIO TRATOR TL 75 CABINADO INCLUSO DESLOCAMENTOS E PEÇAS (2 COLA SILICONE, 1 LITRO TINER, 1 LIXA, 1 RETENTOR, 1 ACIONAMENTO PRINCIPAL DA EMBREAGEM, 1 CONEXÃO CASTELO TOM. FORY, 1 EIXO DO P.T.O, 1 ROLAMENTO DE ESPERAS DE CARGA, 1 ROLAMENTO DE ESFERAS).	un	1	R\$ 6.600,00	R\$ 6.600,00	8002
32554	28/10/2020	ENGELAB PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA	02.599.274/0001-74	CURITIBA-PR	AGITADOR DE WAGNER Mod. 160-E24 TECNAL NºS 10010012 Pat. 26913 Defeito: _ Trepidação/falha do sistema mecanico SERVIÇOS de: - Conserto/ inspeção do modulo de controle e do sistema mecânico, - Reparação com a substituição do mecanismo/ caixa de redução e transmissão; - Desmontagem e remonte dosistema, - Ensaio, testes de funcionamento Material: - Componentes, engrenagens de transmissão e redução	un	1	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00	8001

32554	28/10/2020	ENGELAB PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA	02.599.274/0001-74	CURITIBA-PR	CENTRIFUGA EXCELSA-3 FANEM S/N: Pat. 9485 Defeito: _ Motor / coletor SERVIÇOS de: - Conserto/reparos do conjunto motor - Ensaios, testes com ajuste e aferição da velocidade, - Material: - Restauração induzido, escovas, rolamentos	un	1	R\$ 1.130,00	R\$ 1.130,00	8001
32554	28/10/2020	ENGELAB PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA	02.599.274/0001-74	CURITIBA-PR	ESTUFA SECAGEM C/ RENOVAÇÃO _ Mod. FABBE Pat. 1085 Defeito: _ Superaquecimento dos Circuitos/ mudança painel SERVIÇOS de: - Conserto/reparação com a mudança do painel de controle, - Instalação na parte inferior do aparelho, - Ensaios, testes c/ ajustes. [+/- 1,5/2°C], Temperatura Maxima 200°C Material: - Fiação, conectores, chave, lâmpadas sinalizadoras, furação painel,	un	1	R\$ 930,00	R\$ 930,00	8001
32554	28/10/2020	ENGELAB PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA	02.599.274/0001-74	CURITIBA-PR	DESTILADOR DÁGUA _ Mod. BIOPAR N°. 026468 220V15A Defeito: _ Não aquece/destila SERVIÇOS de: - Conserto/reparação sistema aquecimento, - Instalação, montagem - Ensaios, testes. Material: _ Fiação, conectores, chave de controle, elemento aquecedor	un	1	R\$ 578,00	R\$ 578,00	8001

32554	28/10/2020	ENGELAB PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA	02.599.274/0001-74	CURITIBA-PR	AGITADOR MAGNETICO /FANEM MOD. 257 S/N: 251249 PAT. 1438 Defeito: Sem controle _ Serviços de com peças:- Reparação do circuito de controle, _ Montagem e testes _ Material:- __ Componentes do circuito	un	1	R\$ 315,00	R\$ 315,00	8001
32897	26/11/2020	JHM Energy Comercio de Materiais Elétricos LTDA-ME	24840000/000168	LONDRINA-PR	Manutenção preventiva em Grupo Gerador de 1200 kW conforme descritivo em anexo.	un	1	R\$ 7.900,00	R\$ 7.900,00	8000
32543	27/10/2020	ANA PATRÍCIA TEIXEIRA MENESES	35.402.991/0001-13	SÃO BERNARDO DO CAMPO - SP	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE DADOS DE HD (apenas a pasta: ENGENHARIA E MANUTENÇÃO) - CLAUDEMIR / GEM	un	1	R\$ 1.670,00	R\$ 1.670,00	7999
32899	26/11/2020	B & R MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA	14.308.478/0001-98	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONserto em FITOTRON (TROCA DE 4 MOTOVENTILADORES DO EVAPORADOR; DESENTUPIMENTO DOS ASPERSORES DE ÁGUA; TROCA DE LED INDICADOR DE UMIDADE) - LAB. VIROLOGIA	un	1	R\$ 1.860,00	R\$ 1.860,00	7998
32650	11/11/2020	EDITORA E GRAFICA PARANA PRESS S/A	77.338.424/0001-95	LONDRINA/PR	Renovação do jornal: Folha de Londrina (GSP) para o período de 2 anos (08/10/2020 a 08/10/2022); Renovação do jornal: Folha de Londrina (ADC) para o período de 2 anos (26/11/2020 a 26/11/2022)	un	1	R\$ 2.155,20	R\$ 2.155,20	7997
32842	23/11/2020	MARCOS ROBERTO DA SILVA 84171430925 (MM CONSTRUÇÕES)	27.252.277/0001-68	LONDRINA	Serviço de mão especializada para remoção de 200m² de revestimento e reboco do setor de agrometeorologia e bacteriologia do IDR-Londrina	un	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	7996
32045	21/08/2020	MAIARA MOREIRA TORNEARIA (DEMAK TORNO E SOLDA)	27787265000138	GUARAPUAV A- PARANÁ	Reforma de uma grade niveladora Pt 1894	un	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	7995

32809	20/11/2020	P.O.C. COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (primula)	07.370.944/0001-08	LONDRINA - PR	SERVIÇO DE LIMPEZA COMPLETA DAS COIFAS E EXAUSTORES (INTERNO, EXTERNO E CAIXA DE GORDURA - COM INCLUSÃO DOS PRODUTOS) - RESTAURANTE	un	1	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00	7994
32814	20/11/2020	MAYARA BALESTRA INVENÇÃO 08484796965 (DV AR CONDICIONADO)	18.144.112/0001-81	LONDRINA - PR	SERVIÇO DE CONserto DA SERPENTINA E CARGA DE GÁS DO APARELHO DE AR CONDICIONADO PAT. 33182 - LAB. CONTROLE BIOLÓGICO	un	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	7993
32814	20/11/2020	MAYARA BALESTRA INVENÇÃO 08484796965 (DV AR CONDICIONADO)	18.144.112/0001-81	LONDRINA - PR	SERVIÇO DE CONserto DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, PAT. 29311 (TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA) - LAB. VIROLOGIA	un	1	R\$ 445,00	R\$ 445,00	7993
32814	20/11/2020	MAYARA BALESTRA INVENÇÃO 08484796965 (DV AR CONDICIONADO)	18.144.112/0001-81	LONDRINA - PR	SERVIÇO DE LIMPEZA EM EVAPORADORA E CONDENSADORA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO PAT. 33185 - LAB. CONTROLE BIOLÓGICO	un	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	7993
32848	24/11/2020	COFERMOTOS COMERCIO DE FERRAGENS E MOTOSERRAS LTDA - ME	01.120.434/0001-98	PARANAVAI - PARANA	PEÇAS PARA CONserto DA ROÇADEIRA COSTA HUSQVARNA 343R - PATRIMÔNIO 25920, CONFORME ORÇAMENTO ANEXO	un	1	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00	7992
32727	17/11/2020	TECNOMOYA ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	14.896.545/0001-32	LONDRINA PR	SERVIÇO - MANUTENÇÃO EM BOD MARCA NOVA ÉTICA, PAT. 26523 (REVISÃO GERAL, ATUALIZAÇÃO DA PLACA PARA LIGAÇÃO DIRETA, CALIBRAÇÃO, AFERIÇÃO) - MICROBIOLOGIA	un	1	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00	7991

32874	25/11/2020	GARCEZ E SANTOS LTDA - ME	05.153.060/0001-68	UMUARAMA - PR	REMOVER E INSTALAR MOTOR PARA RETIRADA DO PARAFUSO DO SUPORTE DO COMPRESSOR QUE QUEBROU (3 parafusos) E SERVIÇO DE SOLDA E FAZER ROSCAS NOVAMENTE NA CARCAÇA DO BLOCO DO MOTOR E BOMBA DE AGUA.	un	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	7989
32961	01/12/2020	MBL - COMERCIO DE BALANCAS LTDA - ME	21.942.010/0001-16	Centro - Londrina	SERVIÇO - REVISÃO GERAL, REPARO EM TECLADO E AJUSTE DE PESO, EM BALANÇA DE BANCADA, PAT. 21845 - RESTAURANTE	un	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	7988
32287	24/09/2020	CENTRAL SUL DESENTUPIDORA LTDA ME	11.747.008/0001-32	ALVORADA DO SUL ? PR	SERVIÇO DE ESGOTAMENTO DE FOSSA SÉPTICA DO IDR - LONDRINA TOTALIZANDO APROXIMADAMENTE 96 m³ - FOSSAS SÉPTICA LOCALIZADAS SENDO 3 CDT. - FOSSAS SÉPTICA LOCALIZADAS PRÓXIMOS AOS FUNDOS DA MANUTENÇÃO E ZELADORIA. -FOSSAS SÉPTICA LOCALIZADAS NA FRENTE DO INSTITUTO PRÓXIMO AOS PÉS DE FLAMBOIÃ. FOSSA DA CASA DO CASEIRO LOCALIZADO PRÓXIMO AO BARRACÃO DO TRIGO	un	96	R\$ 25,00	R\$ 2.400,00	7986

32287	24/09/2020	CENTRAL SUL DESENTUPIDORA LTDA ME	11.747.008/0001-32	ALVORADA DO SUL ? PR	ESGOTAMENTO E DESCARTE AMBIENTALMENTE CORRETO COM CERTIFICADO DE UMA FOSSA DE APROXIMADAMENTE 10MIL LITROS NA ESTAÇÃO EXPERIMENTAL DO IAPAR DE IBIPORÃ (BR369, SENTIDO IBIPORÃ/JATAIZINHO, KM 134).	un	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00	7986
32565	28/10/2020	FURGUBUS RECUPERADORA DE VEÍCULOS LTDA	05.796.090/0001-92	PONTA GROSSA/PR	Reformar lataria de cabine, endireitar parachoque dianteiro, fazer diversas soldas no chassi, trocar estribos, com peças inclusas(2 estribos).	un	1	R\$ 7.462,00	R\$ 7.462,00	7985
32565	28/10/2020	FURGUBUS RECUPERADORA DE VEÍCULOS LTDA	05.796.090/0001-92	PONTA GROSSA/PR	Pintura chassi, pintura interna e externa da cabine com materiais.	un	1	R\$ 6.808,00	R\$ 6.808,00	7985
32565	28/10/2020	FURGUBUS RECUPERADORA DE VEÍCULOS LTDA	05.796.090/0001-92	PONTA GROSSA/PR	Retirar e colocar vidros, trocar borrachas das portas, trocar canaletas dos vidros dianteiros, trocar canaletas dos vidros laterais, trocar revestimento das portas com peças inclusas(2 borrachas de porta, 1 jogo de canaleta e pestaña dianteira, 2 revestimentos das portas dianteira. 1 mt2 acrílico policarbonato coimacto).	un	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	7985
32565	28/10/2020	FURGUBUS RECUPERADORA DE VEÍCULOS LTDA	05.796.090/0001-92	PONTA GROSSA/PR	Desmontar e montar forração do teto parte dianteira, arrumar assento do motorista, retirar desmontar e montar estofamentos, lavar estofamento.	un	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	7985

32565	28/10/2020	FURGUBUS RECUPERADORA DE VEÍCULOS LTDA	05.796.090/0001-92	PONTA GROSSA/PR	Trocar 2 faróis dianteiros, trocar 2 sinaleiros dianteiros, trocar sinaleiros traseiros, trocar lanterna de placa traseira, trocar chave de seta, trocar diversas lâmpadas, trocar busina, revisar toda parte elétrica, incluso as peças(2sinaleiros dianteiros, 2 faróis dianteiros,2 sinaleiros traseiros, 2 lanternas de placa, 1 chave de seta, 1 chave de luz, 1 busina)	un	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	7985
32565	28/10/2020	FURGUBUS RECUPERADORA DE VEÍCULOS LTDA	05.796.090/0001-92	PONTA GROSSA/PR	Trocar 4 embuchamentos das dobradiças das portas, trocar 4 pinos das dobradiças, trocar embuchamentos da porta traseira.	un	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	7985
32565	28/10/2020	FURGUBUS RECUPERADORA DE VEÍCULOS LTDA	05.796.090/0001-92	PONTA GROSSA/PR	Esquadrear carroceria	un	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	7985
32884	25/11/2020	SERLIMP - COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	02.288.511/0001-86	LONDRINA - PR	CABO DE ALUMÍNIO 1.40CM	un	10	R\$ 17,99	R\$ 179,90	7984
32884	25/11/2020	ALFALIMP COM. PROD. HIG. LIMP. LTDA	07.186.713/0001-30	LONDRINA - PR	RODOS DE ALUMÍNIO 60 CM	UN	10	R\$ 47,50	R\$ 475,00	7983
32884	25/11/2020	ALFALIMP COM. PROD. HIG. LIMP. LTDA	07.186.713/0001-30	LONDRINA - PR	SUPORTE DE FIBRAS GIRATORIAS	un	10	R\$ 20,50	R\$ 205,00	7983
32908	26/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	Serviço referente a reparação do vazamento de óleo no motor (retentor do virabrequim), substituição da correia do alternador, substituição da bomba d'água e substituição da embreagem da máquina. Incluindo montagem e desmontagem e também as visitas.	un	1	R\$ 5.962,00	R\$ 5.962,00	7982
32950	01/12/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	TUBO SOLDA 60 TIGRE	M.	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00	7981
32950	01/12/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	JOELHO SOLDA 60X90 TIGRE	M.	6	R\$ 31,60	R\$ 189,60	7981
32950	01/12/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	REGISTRO DE ESFERA VS ROSCA 2 TIGRE	un	1	R\$ 86,27	R\$ 86,27	7981

32950	01/12/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	ADAPTADOR CT 60X2 TIGRE	un	2	R\$ 12,20	R\$ 24,40	7981
32950	01/12/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	TUBO SOLDA 25 TIGRE	un	6	R\$ 3,89	R\$ 23,34	7981
32950	01/12/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	ADESIVO PVC 175GR TIGRE	un	1	R\$ 18,90	R\$ 18,90	7981
32950	01/12/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	LUVA SOLDA 60 TIGRE	UN	1	R\$ 17,24	R\$ 17,24	7981
32950	01/12/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	CAP SOLDA 32 TIGRE	un	2	R\$ 3,11	R\$ 6,22	7981
32950	01/12/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	LUVA SOLDA 20 TIGRE	UN	5	R\$ 1,13	R\$ 5,65	7981
32950	01/12/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	LUVA SOLDA 25 TIGRE	UN	5	R\$ 0,99	R\$ 4,95	7981
32950	01/12/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	ADAPTADOR CT 25X3/4 TIGRE	un	4	R\$ 1,13	R\$ 4,52	7981
32950	01/12/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	BUCHA SOLDA CT 32X25 TIGRE	un	3	R\$ 1,30	R\$ 3,90	7981
32838	23/11/2020	RICARDO BRESSAN 80277764068 (BRC COLLECTA)	34.965.051/0001-70	CAXIAS DO SUL - RS	SACOLA DE COLHEITA ERGONÔMICA COM FUNDO FALSO PARA COLHEITA DE FRUTAS COMO CITROS, MAÇÃ	un	6	R\$ 99,20	R\$ 595,18	7980
32939	30/11/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MM X 20M REF 4312 VHB 3M	RL.	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00	7979
32939	30/11/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		DISCO CORTE INOX 4.1/2", "null	un	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	7978
32939	30/11/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		DISCO FLAP (4-1/2) P080 BASIC CLASSIC MARROM	un	5	R\$ 5,60	R\$ 28,00	7978
32935	30/11/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		CARRINHO DE MÃO AMARELO TIPO BALEIA PARA JARDINAGEM	UN	1	R\$ 542,00	R\$ 542,00	7977
32940	30/11/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		CONES P/ SINALIZACAO DE TRANSITO, ALTURA 50CM.	un	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	7976
32940	30/11/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		CONES P/ SINALIZACAO DE TRANSITO, ALTURA 50CM, LARANJA E BRANCO	un	6	R\$ 12,40	R\$ 74,40	7976

32940	30/11/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		CONES P/ SINALIZACAO DE TRANSITO, ALTURA 50CM, PRETO E AMARELO	un	4	R\$ 12,40	R\$ 49,60	7976
32894	25/11/2020	G.CLEAN - COMERCIO DE LIMPEZA E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA (GIACOMONI)	34.376.233/0001-05	PATO BRANCO-PR	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL PCT. C/100 UN.	PAR	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00	7974
32926	27/11/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		LIMA TRIANGULAR 4" LS/AP	UN	1	R\$ 3,80	R\$ 3,80	7972
32926	27/11/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		ARGAMASSA 20 KG ACIII	SC	8	R\$ 28,80	R\$ 230,40	7970
32926	27/11/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		REJUNTE PARA REVESTIMENTO CERAMICO 5KG	KG.	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	7970
32926	27/11/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		OLEO ANTICORROSIVO SPRAY WD40 300ML	un	1	R\$ 32,80	R\$ 32,80	7970
32926	27/11/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		DISCO DIAMANTADO 4","UN.	un	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00	7970
32834	23/11/2020	ENERQUIMICA PRODUTOS QUIMICOS ENERGIA LTDA	78.705.928/0001-69	PATO BRANCO - PR	ÁLCOOL LÍQUIDO 70° (EMB. C/ 5L)	L.	10	R\$ 27,15	R\$ 271,50	7969
32919	27/11/2020	CACOL AGRICOLA E COMERCIAL DE LONDRINA LTDA	78.589.678/0001-49	LONDRINA - PR	217133 - Reparo JP75 - Turbo atomizador Arbus 400 Jacto - Patrimônio nº 23994	UN.	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00	7966
32919	27/11/2020	CACOL AGRICOLA E COMERCIAL DE LONDRINA LTDA	78.589.678/0001-49	LONDRINA - PR	37374 - Tampa com respiro - Turbo atomizador Arbus 400 Jacto - Patrimônio nº 23994	UN.	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00	7966
32958	01/12/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	FRR43 - Disco fricção furo central maior - Roçadeira Kamaq modelo KD 172 GL - Patrimônio nº 34921	UN.	1	R\$ 38,95	R\$ 38,95	7965
32958	01/12/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	FRR40 - Disco de fricção furo central menor - Roçadeira Kamaq modelo KD 173 GL - Patrimônio nº 34921	UN.	1	R\$ 38,95	R\$ 38,95	7965
32783	19/11/2020	BONETTI COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA.	72.067.531/0001-02	PATO BRANCO - PR	CJ EIXO RODADO	UN.	1	R\$ 43,00	R\$ 43,00	7963

32783	19/11/2020	BONETTI COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA.	72.067.531/0001-02	PATO BRANCO - PR	PORCA SEX ZINCADA TRAVANTE 22MM	UN.	1	R\$ 5,50	R\$ 5,50	7963
32952	01/12/2020	JOAREZ B. GONSALVES E CIA LTDA	82.023.359/0001-49	GUARAPUAV A PR	VALVULA DE SUCCAO - LAVADOR DE VEICULO	UN.	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00	7962
32952	01/12/2020	JOAREZ B. GONSALVES E CIA LTDA	82.023.359/0001-49	GUARAPUAV A PR	ABRACADEIRA PLASTICA DE FITA LARGA	UN	1	R\$ 3,20	R\$ 3,20	7962
32952	01/12/2020	JOAREZ B. GONSALVES E CIA LTDA	82.023.359/0001-49	GUARAPUAV A PR	ESPIGÃO PLASTICO 3/4 X MANGUEIRA 3/4	un	1	R\$ 1,50	R\$ 1,50	7962
32924	27/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	BUCHA RED FG 2X3/4 TUPY	un	1	R\$ 22,40	R\$ 22,40	7961
32077	26/08/2020	MONFER COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	82.656.711/0001-83	LONDRINA - PR	Mangueira de jardim 3/4" , resistente, anti dobra, medindo 15m	un	un	R\$ 82,80	R\$ 82,80	7960
32077	26/08/2020	EDUARDO H.FURRIER & CIA LTDA (NOVA COMERCIAL IBIPORA)	28.124.325/0001-03	IBIPORA / PR	Torneira de metal, curta , tipo de jardim, sendo 3 un de 1/2" e 1un de 3/4".	UN.	4	R\$ 24,50	R\$ 98,00	7959
32077	26/08/2020	EDUARDO H.FURRIER & CIA LTDA (NOVA COMERCIAL IBIPORA)	28.124.325/0001-03	IBIPORA / PR	Mangueira de jardim 1/2", resistente, anti dobra,medindo 15m.	un	un	R\$ 45,00	R\$ 45,00	7959
32077	26/08/2020	EDUARDO H.FURRIER & CIA LTDA (NOVA COMERCIAL IBIPORA)	28.124.325/0001-03	IBIPORA / PR	Bico para torneira , sendo 3un para torneira de 1/2" e 1un para 3/4.	un	4	R\$ 3,50	R\$ 14,00	7959
32077	26/08/2020	COMERCIAL IVAIPORÃ LTDA	75.274.423/0021-42	IBIPORÃ/PR	Chuveirinho (Irrigador) de plástico com regulagem e corte de água, Para mangueira de 1/2.	un	8	R\$ 43,88	R\$ 351,06	7958
32077	26/08/2020	COMERCIAL IVAIPORÃ LTDA	75.274.423/0021-42	IBIPORÃ/PR	Abraçadeira de metal para fixação de mangueira, sendo 3un para 1/2" e 1un para 3/4".	UN.	4	R\$ 0,98	R\$ 3,92	7958
32915	27/11/2020	C. B. D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAV A - PR	1/2 barra de 3 metros de tubo de 60mm - amanco	UN.	0.5	R\$ 148,90	R\$ 74,45	7957
32915	27/11/2020	C. B. D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAV A - PR	redução 200x 150	un	1	R\$ 66,00	R\$ 66,00	7957
32915	27/11/2020	C. B. D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAV A - PR	redução 150x100	un	2	R\$ 17,50	R\$ 35,00	7957
32915	27/11/2020	C. B. D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAV A - PR	Torneira boia pvc p/caixa de água	UN.	2	R\$ 12,50	R\$ 25,00	7957
32915	27/11/2020	C. B. D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAV A - PR	LUVA DE PVC SOD 60	UN	2	R\$ 9,50	R\$ 19,00	7957

32915	27/11/2020	C. B. D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAV A - PR	Registro esf. sold 25mm - amanco	un	1	R\$ 18,50	R\$ 18,50	7957
32915	27/11/2020	C. B. D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAV A - PR	MANGUEIRA MARROM 3/4	M.	5	R\$ 1,90	R\$ 9,50	7957
32915	27/11/2020	C. B. D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAV A - PR	UNIÃO PARA MANGUEIRA - 3/4	un	4	R\$ 2,20	R\$ 8,80	7957
32915	27/11/2020	C. B. D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAV A - PR	COLA ADESIVO PARA PVC 75g	un	1	R\$ 5,90	R\$ 5,90	7957
32915	27/11/2020	C. B. D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAV A - PR	Fita veda rosca 10m	un	1	R\$ 3,50	R\$ 3,50	7957
32915	27/11/2020	C. B. D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAV A - PR	Conexão Te sold 25	un	3	R\$ 1,10	R\$ 3,30	7957
32915	27/11/2020	C. B. D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAV A - PR	Tubos de agua 25mm em metro	UN.	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00	7957
32915	27/11/2020	C. B. D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAV A - PR	LUVA SOLDÁVEL. - 25X1/2	un	2	R\$ 1,20	R\$ 2,40	7957
32915	27/11/2020	C. B. D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAV A - PR	Tampão nipel 1/2	UN.	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00	7957
32711	16/11/2020	AGRÍCOLA E VETERINÁRIA CELEIRO LTDA.	80.189.319/0001-46	FRANCISCO BELTRÃO-PR	ACIENDEL PLUS POUR ON	un	5	R\$ 48,90	R\$ 244,50	7956
32902	26/11/2020	MARCOS ROBERTO DA SILVA 84171430925 (MM CONSTRUÇÕES)	27.252.277/0001-68	LONDRINA	Serviço com mão de obra especializada, para o fechamento de uma passagem (espaço de uma porta), entre duas salas da EMATER no IDR-Londrina.	un	1	R\$ 920,00	R\$ 920,00	7951
1602	3/12/2020	VINICIUS PERES MORALES	25201915/000196	MARINGA	AQUISIÇÃO DE INFILTROMETROS	UN.	10	###	###	7949
32911	27/11/2020	JOSE MOMESSO 33030863972 (JM MECANICA AGRICOLA)	33.110.488/0001-69	LONDRINA - PR	Serviço de retirar e instalar bomba injetora de combustível - Trator John Deere 7515 - Patrimônio nº 26043	un	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	7936
32911	27/11/2020	JOSE MOMESSO 33030863972 (JM MECANICA AGRICOLA)	33.110.488/0001-69	LONDRINA - PR	Serviço de retirar e instalar bomba injetora de combustível - Trator Massey Ferguson 297 - Patrimônio nº 15757	un	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	7936
32911	27/11/2020	JOSE MOMESSO 33030863972 (JM MECANICA AGRICOLA)	33.110.488/0001-69	LONDRINA - PR	Serviço de regulagem da embreagem da tomada de força - Trator New Holland TL 75E Cabinado - Patrimônio nº 28321	un	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	7936

32951	01/12/2020	JOSE MOMESSO 33030863972 (JM MECANICA AGRICOLA)	33.110.488/0001-69	LONDRINA - PR	Serviço de regulagem da embreagem da tomada de força - Trator New Holland TL 75E Cabinado - Patrimônio nº 28305	un	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	7932
32748	17/11/2020	CETRILIFE TRATAMENTO DE RESIDUOS DE SERVICOS DE SAUDE LTDA	26.522.047/0001-09	CHAPECÓ- SC	SERVIÇO DE COLETA E TRATAMENTO de 20 kg DO LIXO HOSPITALAR, INFECTANTES, EMBALAGENS E PERFUROCORTANTES, PRODUZIDOS NA ESTAÇÃO EXPERIMENTAL DE PATO BRANCO, COM CERTIFICADO DE DESTINAÇÃO FINAL.	un	1	R\$ 236,00	R\$ 236,00	7930
32607	04/11/2020	BOMBAS INJETORAS PARANAVALI LTDA	04.171.151/0001-63	PARANAVALI- PR	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONserto NO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ / PLACA AGF-5704 / FROTA 83-01 CONFORME ORÇAMENTO EM ANEXO.	un	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	7929
32607	04/11/2020	BOMBAS INJETORAS PARANAVALI LTDA	04.171.151/0001-63	PARANAVALI- PR	PEÇAS PARA CONserto DO VEICULO MERCEDES BENZ - PLACA AGF-5704 - FROTA 83/01 CONFORME ORÇAMENTO EM ANEXO.	un	1	R\$ 248,50	R\$ 248,50	7928
32954	01/12/2020	JOSE MOMESSO 33030863972 (JM MECANICA AGRICOLA)	33.110.488/0001-69	LONDRINA - PR	Serviço de troca do garfo de embreagem, limpeza e regulagem dos cilindros de freio, do interruptor de pressão do óleo lubrificante e limpeza e desentupimento do sistema de combustível	un	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	7927
32959	01/12/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONserto DE NOBREAK PAT. 23976 - GSP	un	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	7879
32959	01/12/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONserto DE NOBREAK PAT. 31255 - GTI / ISABELA	un	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00	7879
32959	01/12/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONserto DE NOBREAK PAT. 33620 - GEM	un	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	7879
32959	01/12/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONserto DE NOBREAK PAT. 26108 - GSP	un	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	7879

32959	01/12/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONCERTO DE NOBREAK PAT. 24172 - GSP	un	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	7879
32959	01/12/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONCERTO DE NOBREAK PAT. 23977 - GSP	un	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	7879
32959	01/12/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONCERTO DE NOBREAK PAT. 24170 - GSP	un	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	7879
32959	01/12/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONCERTO DE NOBREAK PAT. 1194 - FAPEAGRO - SANIDADE ANIMAL	un	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	7879
32959	01/12/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONCERTO DE NOBREAK PAT. 24665 - GSP	un	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	7879
32959	01/12/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONCERTO DE NOBREAK PAT. 24664 - GSP	un	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	7879
32959	01/12/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIA SELADA 12V/5AH E MICROVENTILADOR PARA NOBREAK PAT. 33620 - GEM	un	1	R\$ 295,00	R\$ 295,00	7878
32959	01/12/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIA 12V/5AH PARA NOBREAK PAT. 31255 - GTI / ISABELA	un	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00	7878
32959	01/12/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIA 12V/7AH PARA NOBREAK PAT. 23976 - GSP	un	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00	7878
32959	01/12/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIA 12V/7AH PARA NOBREAK PAT. 26108 - GSP	un	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00	7878
32959	01/12/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIA 12V/7AH PARA NOBREAK PAT. 24172 - GSP	un	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00	7878
32959	01/12/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIA 12V/7AH PARA NOBREAK PAT. 23977 - GSP	un	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00	7878
32959	01/12/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIA 12V/7AH PARA NOBREAK PAT. 24170 - GSP	un	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00	7878
32959	01/12/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIA SELADA 12V/7AH PARA NOBREAK PAT. 1194 - FAPEAGRO - SANIDADE ANIMAL	un	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00	7878
32959	01/12/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIA 12V/7AH PARA NOBREAK PAT. 24665 - GSP	un	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00	7878

32959	01/12/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIA 12V/7AH PARA NOBREAK PAT. 24664 - GSP	un	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00	7878
32290	24/09/2020	BENEDITO ANTUNES ESQUADRIAS EIRELI (ALL-GLASS ALUMINIOS E VIDROS)	33193745000173	LONDRINA-PR	Centro de recepção de solos Fornecimento e instalação de 3 janela de alumínio - 4 folhas, 2 correr e 2 fixas. (3,80x1,00m)	un	1	R\$ 5.892,00	R\$ 5.892,00	7877
32932	30/11/2020	VISUAL PREMIUM LTDA	20.000.300/0001-88	PONTA GROSSA - PR	Confecção de 20 banners de lona, impressão colorida, 80 x 120 cm com suportes superior e inferior e cordão na parte superior para pendurar	un	1	R\$ 864,00	R\$ 864,00	7875
32925	27/11/2020	WAGNER DEL NEGRI	CPF 458.229.139-20	LONDRINA	Mão de obra especializada para execução de serviços de 20 metros de riscas de dilatação e 30m² de remoção e reinstalação de pisos(com reutilização) no laboratório de biotecnologia (LBI) do IDR-Londrina	un	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	7874
32917	27/11/2020	TECNOMOYA ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	14.896.545/0001-32	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONERTO DE AGITADOR DE SOLOS, PAT. 12721 (AUTOMAÇÃO DO CONTROLE DE VELOCIDADE E TEMPO. INCLUI INVERSOR DE FREQUÊNCIA PARA MOTOR MONOFÁSICO 1/4CV; TIMER DIGITAL 24 HORAS E CORREIA) LAB. FÍSICA DE SOLOS	un	1	R\$ 1.855,00	R\$ 1.855,00	7873
32831	23/11/2020	ZAMPARO E MEDEIROS LTDA	10.374.560/0001-60	PARANAÍ - PR	30 alinhamentos de pneus em veículos leves.	un	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	7871
32831	23/11/2020	ZAMPARO E MEDEIROS LTDA	10.374.560/0001-60	PARANAÍ - PR	30 balanceamentos de pneus em veículos leves.	un	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00	7871
32622	06/11/2020	ENES CASTORINO LOPES VIEIRA	058.776.169-51	LONDRINA - PR	Mão de obra especializada para remoção e reinstalação de bancada no novo laboratório de solos	un	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	7870
32860	24/11/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE RETIRAR E RECOLOCAR QUATRO MOLEJOS, PLACA ACK3183	un	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	7867

32739	17/11/2020	NETEC INFRAESTRUTURA DE REDES E TECNOLOGIA LTDA	18.179.208/0001-85	Centro, Londrina-PR	FORNECIMENTO E PASSAGEM DE CABOS DE LÓGICA E TELEFONIA SAINDO DO SWITCH ATRÁS DO GSP E LEVANDO ATÉ O DEPARTAMENTO JURÍDICO NO SWITCH DO JURÍDICO APROXIMADAMENTE 120M DE CABO DE ETHERNET CAT-05	un	1	R\$ 1.396,00	R\$ 1.396,00	7866
32833	23/11/2020	BORRACHARIA BANDEIRANTES LTDA - ME	14.932.351/0001-45	PARANAÍ- PR	30 consertos de furos de pneus leves.	un	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	7865
32833	23/11/2020	BORRACHARIA BANDEIRANTES LTDA - ME	14.932.351/0001-45	PARANAÍ- PR	10 montagens de pneus em veículos leves.	un	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	7865
32892	25/11/2020	LUCAS ALAN LOVATTE TEMPORIM 09278359912	20.770.741/0001-69	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONERTO DE REFRIGERADOR CONSUL, PAT. 20650 (PLACA ELETRÔNICA E CARGA DE GÁS) - LAB. MICOLOGIA	un	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00	7864
32946	30/11/2020	PEDRALHA - PEDRAS, MARMORES E GRANITOS LTDA	00.359.637/0001-79	LONDRINA - PR	Mão de obra especializada para remoção de balcão de granito com 4 metros de comprimento no novo laboratório de solos do IDR- Londrina	un	1	R\$ 432,40	R\$ 432,40	7863
32718	17/11/2020	ANTONIO SEBASTIÃO ARAÚJO ABREU - ME	77.037.331/0001-20	PONTA GROSSA/PR	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DOS IMÓVEIS DO PRP/PG, SENDO: - 07 DE AGUA PRESSURIZADA DE 10 LITROS; - 22 DE CO2 DE 06 KG; - 11 DE PÓ QUÍMICO DE 04 KG; - 02 DE PÓ QUÍMICO DE 06 KG	UN	1	R\$ 1.090,00	R\$ 1.090,00	7862
32649	10/11/2020	ADIR JOÃO VIACELI E CIA LTDA	82.028.416/0001-82	Pato Branco - PR	SERVIÇO DE LIMPEZA DO RADIADOR DO CAMINHÃO F12000 L ANO 1994 MOTOR ASPIRADO MWM 229, PLACA AER-9056, FROTA 9429, KM 260951.	un	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	7861

32649	10/11/2020	ADIR JOÃO VIACELI E CIA LTDA	82.028.416/0001-82	Pato Branco - PR	SERVIÇO PARA TROCA DO ESCAPE DO CAMINHÃO F12000 L ANO 1994 MOTOR ASPIRADO MWM 229, PLACA AER-9056, FROTA 9429, KM 260951.	un	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	7861
32649	10/11/2020	ADIR JOÃO VIACELI E CIA LTDA	82.028.416/0001-82	Pato Branco - PR	SERVIÇO MECÂNICO PARA TROCAR CABO VELOCÍMETRO, MANGA HIDRÁULICA, TERMINAL ACELERADOR, CRUZETA DO CAMINHÃO F12000 L ANO 1994 MOTOR ASPIRADO MWM 229, PLACA AER-9056, FROTA 9429, KM 260951.	un	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	7861
32649	10/11/2020	ADIR JOÃO VIACELI E CIA LTDA	82.028.416/0001-82	Pato Branco - PR	SERVIÇO DE TIRAR RADIADOR PARA LIMPEZA DO CAMINHÃO F12000 L ANO 1994 MOTOR ASPIRADO MWM 229, PLACA AER-9056, FROTA 9429, KM 260951.	un	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	7861
32649	10/11/2020	ADIR JOÃO VIACELI E CIA LTDA	82.028.416/0001-82	Pato Branco - PR	SERVIÇO DE TROCAR O ROLAMENTO DO CARDAN DO CAMINHÃO F12000 L ANO 1994 MOTOR ASPIRADO MWM 229, PLACA AER-9056, FROTA 9429, KM 260951.	un	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	7861
32649	10/11/2020	MOLAS PARANÁ BR LTDA.	77.740.181/0001-17	PATO BRANCO-PR	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO EM CAMINHÃO FORD F12000, AER-9056, FROTA 9429, KM 260951.	un	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	7860
32649	10/11/2020	ADIR JOÃO VIACELI E CIA LTDA	82.028.416/0001-82	Pato Branco - PR	CRUZETA CARDAN SAÍDA DO DIFERENCIAL	un	1	R\$ 256,31	R\$ 256,31	7859
32649	10/11/2020	ADIR JOÃO VIACELI E CIA LTDA	82.028.416/0001-82	Pato Branco - PR	SILENCIOSO REDONDO SAÍDA 2 1/2 COMPRIMENTO 75	un	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00	7859
32649	10/11/2020	ADIR JOÃO VIACELI E CIA LTDA	82.028.416/0001-82	Pato Branco - PR	SAÍDA DO COLETOR ATÉ O SILENCIOSO	un	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	7859
32649	10/11/2020	ADIR JOÃO VIACELI E CIA LTDA	82.028.416/0001-82	Pato Branco - PR	ROLAMENTO CARDAN 40	un	1	R\$ 105,30	R\$ 105,30	7859

32649	10/11/2020	ADIR JOÃO VIACELI E CIA LTDA	82.028.416/0001-82	Pato Branco - PR	CURVA 64 GROSSA	un	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00	7859
32649	10/11/2020	ADIR JOÃO VIACELI E CIA LTDA	82.028.416/0001-82	Pato Branco - PR	ÓLEO 90	un	5	R\$ 18,08	R\$ 90,40	7859
32649	10/11/2020	ADIR JOÃO VIACELI E CIA LTDA	82.028.416/0001-82	Pato Branco - PR	CABO VELOCÍMETRO	un	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00	7859
32649	10/11/2020	ADIR JOÃO VIACELI E CIA LTDA	82.028.416/0001-82	Pato Branco - PR	TAMPA TANQUE COM 150 L	un	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00	7859
32649	10/11/2020	ADIR JOÃO VIACELI E CIA LTDA	82.028.416/0001-82	Pato Branco - PR	JUNTA COLETOR	un	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00	7859
32649	10/11/2020	ADIR JOÃO VIACELI E CIA LTDA	82.028.416/0001-82	Pato Branco - PR	TERMINAL ACELERADOR ROSCA 8 MM	un	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00	7859
32649	10/11/2020	ADIR JOÃO VIACELI E CIA LTDA	82.028.416/0001-82	Pato Branco - PR	MANGA HIDRÁULICA 1/2	un	0.4	R\$ 62,80	R\$ 25,12	7859
32887	25/11/2020	TECNOCENTRO MECANICA DE VEICULOS LTDA	85.046.597/0001-68	LONDRINA - PR	ALINHAMENTO, PLACA AWO3279	un	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	7858
32887	25/11/2020	TECNOCENTRO MECANICA DE VEICULOS LTDA	85.046.597/0001-68	LONDRINA - PR	BALANCEAMENTO, PLACA AWO3279	un	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	7858
32887	25/11/2020	TECNOCENTRO MECANICA DE VEICULOS LTDA	85.046.597/0001-68	LONDRINA - PR	SERVIÇO DE SUPORTE DE MOLA TRUCK DIREITO, PLACA AWO3279	un	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	7858
32887	25/11/2020	CENTRODIESEL - RETIFICADORA E MECÂNICA DE VEÍCULOS LTDA	78.586.906/0001-27	LONDRINA/ PR	SUPORTE DE MOLA, PLACA AWO3279	un	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	7857
32887	25/11/2020	CENTRODIESEL - RETIFICADORA E MECÂNICA DE VEÍCULOS LTDA	78.586.906/0001-27	LONDRINA/ PR	DESLIZANTE, PLACA AWO3279	un	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00	7857
32887	25/11/2020	CENTRODIESEL - RETIFICADORA E MECÂNICA DE VEÍCULOS LTDA	78.586.906/0001-27	LONDRINA/ PR	DISCO DE CORTE	un	2	R\$ 7,80	R\$ 15,60	7857

32753	18/11/2020	WAGNER DEL NEGRI	CPF 458.229.139-20	LONDRINA	M.o especializada para conserto de encanamento quebrado por trator, na área de plantação em frente a UBS Londrina, confecção de caixa de passagem e instalação de 2 registros de 50mm, necessário a abertura de valeta para verificação da região aonde a tubulação se encontra, colocação de registro para evitar desligar a rede mestra do IDR Londrina quando necessário reparo naquele local.	un	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	7855
32762	18/11/2020	WAGNER DEL NEGRI	CPF 458.229.139-20	LONDRINA	M.O especializada para conserto de encanamento no setor de Café do IDR Londrina	un	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	7854
32762	18/11/2020	WAGNER DEL NEGRI	CPF 458.229.139-20	LONDRINA	M.O especializada para conserto de encanamento atrás do setor de compras do IDR Londrina, confecção de rampa de acessibilidade medindo 3,56 x 0,50 na entrada da ADAPAR.	un	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	7854
32762	18/11/2020	WAGNER DEL NEGRI	CPF 458.229.139-20	LONDRINA	M.o especializada para conserto de encanamento em frente ao setor de Contabilidade do IDR Londrina, necessário a abertura de valeta para encontrar a tubulação.	un	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	7854
32871	24/11/2020	WAGNER DEL NEGRI	CPF 458.229.139-20	LONDRINA	M.O especializada para troca de 5 canaletões e 2 telhas no restaurante do IDR Londrina	un	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	7853
32465	19/10/2020	WAGNER DEL NEGRI	CPF 458.229.139-20	LONDRINA	-Serviço de troca de 24 telhas de amianto (eternit 4mm) nas patrimônios (IAPAR: LD-085, LD-123, LD-124 e LD-154); -Reforma da sustentação das telhas na entrada pelos fundos do patrimônio LD-085;	un	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	7847

32944	30/11/2020	JOIA DO LAR UTILIDADES DOMESTICAS - EIRELI	82.225.699/0001-52	CASCADEL-PR	FOGÃO INDUSTRIAL SERIE LUXO MODELO M7 COM PORTA PANELA, 3 BOCAS, GRELHA DE 30X30CM, PERFIL 6,5CM, QUEIMADORES ESPECIAIS EM FERRO FUNDIDO (AXLXP: 80X1,13X50 CM), DE BAIXA PRESSÃO, DEVE ACOMPANHAR KIT DE LIGAÇÃO CONTENDO MANGUEIRA COM 1 METRO, 2 BRAÇADEIRAS, 1 VÁLVULA DE BAIXA PRESSÃO PARA BOTIJÃO P13	un	1	R\$ 826,40	R\$ 826,40	7836
32945	30/11/2020	SILVA & FERNANDES LTDA - ME	18.513.971/0001-09	CASCADEL-PR	MONITOR DE LCD CURVO UHD 27 RESOLUÇÃO 1920 X 1080 COM ALTO FALANTES INTEGRADOS	un	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	7834
32947	30/11/2020	RH BK ENGENHARIA LTDA	30.358.657/0001-96	CASCADEL - PR	Serviço para instalação de container medindo 6,0 metros x 2,45 metros, contendo 1 janela, 1 porta lateral (lado direito), ponto de energia e forro no teto.(manter a porta original do container)	un	1	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00	7833
1593	2/12/2020	EMBALAGENS DALLE LASTE	11736684/0001-00	PATO BRANCO	MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA(PAPEL TOALHA)	UN.	150	R\$ 14,00	R\$2.100,00	7826
32885	25/11/2020	LUZTELL CONSTRUÇÕES LTDA	04734522/0001-78	PONTA GROSSA - PR	Instalação de 43 postes para montagem de nova rede distribuição elétrica na estação de Irati.	un	1	R\$ 11.800,00	R\$ 11.800,00	7824
32363	05/10/2020	JAILSON RODRIGUES PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	36.637.127/0001-63	PONTA GROSSA - PR	Localização de vazamento hidráulico utilizando geofone, conserto. No Polo Regional de Ponta Grossa	un	1	R\$ 3.650,00	R\$ 3.650,00	7823
32086	27/08/2020	FERNANDO SHIGUEO HORIE - EIRELI	00.657.951/0001-38	PONTA GROSSA - PR	Confecção de 96m² de piso de concreto usinado e aproximadamente 15m² de mureta de contenção no abrigo/garagem da colhedoura. imóvel PG-074 (material incluso)	un	1	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00	7822

1565	30/11/2020	VIA SERVICE SOLUÇÕES E SERVIÇOS	26424710/0001-32	PATO BRANCO	SANITIZAÇÃO UNIDADE REGIONAL	UN.	1	R\$ 660,00	R\$ 660,00	7783
32625	06/11/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	ROTOR PECUS 9004 COMPLETO COD 6489036	un	1	R\$ 8.300,00	R\$ 8.300,00	7782
32625	06/11/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	SUPORTE RODA COD 6482300	un	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00	7782
32625	06/11/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	MANOPLA COD 2900393	un	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	7782
32625	06/11/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	ARRUELA LISA 5/8 COD 2900610	un	32	R\$ 1,85	R\$ 59,20	7782
32625	06/11/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	PINO COD. 6290578	un	4	R\$ 9,00	R\$ 36,00	7782
32625	06/11/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	ESPAÇADOR 50X30,50X8 COD. 6481516	un	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	7782
32683	13/11/2020	COCAMAR - COOP. AGROINDUSTRIAL LTDA	79.114.450/0133-05	UMUARAMA - PR	ISCAS PARA FORMIGAS FORMIMAX	un	60	R\$ 9,92	R\$ 595,20	7776
32683	13/11/2020	COCAMAR - COOP. AGROINDUSTRIAL LTDA	79.114.450/0133-05	UMUARAMA - PR	RATICIDA PO	un	5	R\$ 62,38	R\$ 311,90	7776
32683	13/11/2020	AGROPECUÁRIA ALIANÇA LTDA	75.857.300/0001-90	UMUARAMA - PR	FORMICIDA A BASE DE FIPRONIL FORMIMAX	un	24	R\$ 70,00	R\$ 1.680,00	7775
32841	23/11/2020	EUNICE LOPES GUIMARAES ROSA 76423611904	17.018.275/0001-55	LONDRINA - PR	MATERIAL - PERSIANA VERTICAL EM PVC 90MM, COR CINZA CLARO LISO, MEDINDO 2,32M X 2,30M / 3,67M X 2,3M / 7,20M X 2,30M - JURÍDICO (AS DIVISÕES E MEDIDAS DEVEM SER RECONFERIDAS NA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO)	UN.	1	R\$ 3.045,00	R\$ 3.045,00	7774
32841	23/11/2020	EUNICE LOPES GUIMARAES ROSA 76423611904	17.018.275/0001-55	LONDRINA - PR	MATERIAL - PERSIANA VERTICAL EM POLIESTER 90MM, COLEÇÃO NUANCE, MEDINDO 3,30M X 1,50 - AEA / ADRIANO	UN.	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	7774

32765	18/11/2020	INCOPOSTES INDUSTRIA E COMERCIO DE POSTES LTDA	05.433.048/0001-07	PARANAVAI - PR.	POSTE DE CONCRETO TIPO D 300X10,5mts	UN	18	R\$ 885,00	R\$ 15.930,00	7773
32681	13/11/2020	MAGIC LIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	11.394.679/0001-67	UMUARAMA-PR	SOLUPAM CONCENTRADO EMBALAGEM DE 20LT	un	100	R\$ 4,30	R\$ 430,00	7772
32681	13/11/2020	MAGIC LIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	11.394.679/0001-67	UMUARAMA-PR	SHAMPOO CONCENTRADO EMBALAGEM DE 5 LT	un	20	R\$ 4,70	R\$ 94,00	7772
32681	13/11/2020	MEGDA & PIFFER LTDA	37.027.590/0001-56	UMUARAMA-PR	ATIVADO CONCENTRADO EMBALAGEM DE 20 LT	un	100	R\$ 5,53	R\$ 553,00	7771
32843	24/11/2020	PRLABOR COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA ME	15.188.525/0001-70	CASCADEL/PR	Sangue de carneiro desfibrinado FR 100ml	un	1	R\$ 199,00	R\$ 199,00	7769
32829	23/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDA 85	un	1	R\$ 255,30	R\$ 255,30	7768
32829	23/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	TE SOLDA 85 TIGRE	un	2	R\$ 104,37	R\$ 208,74	7768
32829	23/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	LUVA PBA CORRER JE DE 85 TIGRE	UN	1	R\$ 56,67	R\$ 56,67	7768
32829	23/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	TUBO SOLDA 85MM TIGRE	un	1	R\$ 55,68	R\$ 55,68	7768
32829	23/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	LUVA CORRER SOLDA 60 TIGRE	UN	1	R\$ 50,51	R\$ 50,51	7768
32829	23/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	ADAP CT 85x3 TIGRE	un	1	R\$ 35,64	R\$ 35,64	7768
32829	23/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	ANEL BORRACHA PBA DE85 TIGRE	un	2	R\$ 13,98	R\$ 27,96	7768
32829	23/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	FITA DUPLA FACE FIXA FORTE 19MM	un	1	R\$ 17,20	R\$ 17,20	7768
32829	23/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	LIXA FERRO GR80 3M	un	5	R\$ 2,80	R\$ 14,00	7768
32772	19/11/2020	COSTA OESTE COMÉRCIO DE PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA	08.829.760/0001-18	SANTA HELENA-PARANÁ	CABO DE AÇO SEGMENTO 3	UN	1	R\$ 118,00	R\$ 118,00	7767
32772	19/11/2020	COSTA OESTE COMÉRCIO DE PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA	08.829.760/0001-18	SANTA HELENA-PARANÁ	PRE-FILTRO AR CONDICIONADO TL 75	UN.	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00	7767

32772	19/11/2020	COSTA OESTE COMÉRCIO DE PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA	08.829.760/0001-18	SANTA HELENA- PARANÁ	ESPATULA CHATA 24"- 610MM AÇO TEMPERADO	UN.	1	R\$ 97,00	R\$ 97,00	7767
32772	19/11/2020	COSTA OESTE COMÉRCIO DE PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA	08.829.760/0001-18	SANTA HELENA- PARANÁ	CORPO DO PORTA BICO	UN	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00	7767
32772	19/11/2020	COSTA OESTE COMÉRCIO DE PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA	08.829.760/0001-18	SANTA HELENA- PARANÁ	ROLDANA CABO	UN	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00	7767
32772	19/11/2020	COSTA OESTE COMÉRCIO DE PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA	08.829.760/0001-18	SANTA HELENA- PARANÁ	PORCA SEXTAVADA 20MM	CX.	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	7767
32772	19/11/2020	COSTA OESTE COMÉRCIO DE PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA	08.829.760/0001-18	SANTA HELENA- PARANÁ	GRAXeira M8	un	5	R\$ 2,50	R\$ 12,50	7767
32772	19/11/2020	COSTA OESTE COMÉRCIO DE PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA	08.829.760/0001-18	SANTA HELENA- PARANÁ	GRAXEIRA M10 45°	un	5	R\$ 2,50	R\$ 12,50	7767
32772	19/11/2020	COSTA OESTE COMÉRCIO DE PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA	08.829.760/0001-18	SANTA HELENA- PARANÁ	ANEL ORING PORTA BICO	un	10	R\$ 1,05	R\$ 10,50	7767
32772	19/11/2020	COSTA OESTE COMÉRCIO DE PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA	08.829.760/0001-18	SANTA HELENA- PARANÁ	ANEL ORING VEDAÇÃO CORPO	un	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00	7767
32772	19/11/2020	COSTA OESTE COMÉRCIO DE PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA	08.829.760/0001-18	SANTA HELENA- PARANÁ	GRAXEIRA M10 RETA	un	2	R\$ 2,00	R\$ 4,00	7767
32836	23/11/2020	CENTRODIESEL - RETIFICADORA E MECÂNICA DE VEÍCULOS LTDA	78.586.906/0001-27	LONDRINA/ PR	MANGUEIRA DO RADIADOR PLACA ACW1455	M.	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	7765
32836	23/11/2020	CENTRODIESEL - RETIFICADORA E MECÂNICA DE VEÍCULOS LTDA	78.586.906/0001-27	LONDRINA/ PR	ABRACADEIRA METÁLICA COMUM - PLACA 42998	UN.	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	7765

32827	23/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	REGISTRO DE ESFERA VS SOLDA 60TI	un	1	R\$ 90,51	R\$ 90,51	7761
32827	23/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	ADAPTADOR CT 60x2 TIGRE	un	4	R\$ 14,41	R\$ 57,64	7761
32835	23/11/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		ARGAMASSA 20KG	SC	2	R\$ 28,80	R\$ 57,60	7760
32550	27/10/2020	THAINA FORTE ESQUADRIAS DE ALUMINIO	26.995.866/0001-73	CAMBÉ/PR	PORTA DE ALUMÍNIO: 12 Portas de alumínio 1,95X0,60m	un	12	R\$ 756,56	R\$ 9.078,72	7758
32550	27/10/2020	THAINA FORTE ESQUADRIAS DE ALUMINIO	26.995.866/0001-73	CAMBÉ/PR	PORTA DE ALUMÍNIO: 2 Portas de alumínio (L.25) 1,95X0,90m	un	2	R\$ 825,56	R\$ 1.651,12	7758
32881	25/11/2020	R S ROHLING MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	29.181.236/0001-53	PARANAÍ-PR	PEDRA BRITA 1/2 POLEGADA.	un	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00	7756
32881	25/11/2020	R S ROHLING MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	29.181.236/0001-53	PARANAÍ-PR	AREIA LAVADA GROSSA	M3	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00	7756
32881	25/11/2020	R S ROHLING MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	29.181.236/0001-53	PARANAÍ-PR	CAL VIRGEM DE 20Kg.	SC.	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	7756
32881	25/11/2020	CASAGRANDE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	17.390.342/0001-68	PARANAÍ - PR	CIMENTO SACO DE 50Kg.	un	100	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00	7755
32881	25/11/2020	CASAGRANDE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	17.390.342/0001-68	PARANAÍ - PR	BARRAS DE FERRO 5/16.	un	50	R\$ 44,90	R\$ 2.245,00	7755
32893	25/11/2020	ELETRO JW COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICO LTDA (ELETRO LUZ)	00.783.070/0001-63	LONDRINA	FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL ANTICHAMA 6 MM2 (ROLO C/ 100 METROS)	un	10	R\$ 481,00	R\$ 4.810,00	7754
32738	17/11/2020	JAVET PRODUTOS AGROPECUARIOS EPP	78.575.941/0001-40	LONDRINA - PR	CARRAPATICIDA (Ciclorfós-Plus) Pour-On - Embalagem de 1 litro	CX.	100	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00	7753
32828	23/11/2020	AUTO PECAS PIXANDRE LTDA	00.931.281/0001-04	PARANAÍ-PR	BATERIA SELADA DE 100AH PARA TRATOR	un	4	R\$ 498,00	R\$ 1.992,00	7749

32828	23/11/2020	AUTO PECAS PIXANDRE LTDA	00.931.281/0001-04	PARANAVAI- PR	BATERIA SELADA DE 60AH PARA VEICULOS	un	4	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00	7749
32828	23/11/2020	AUTO PECAS PIXANDRE LTDA	00.931.281/0001-04	PARANAVAI- PR	BATERIA SELADA DE 45AH PARA VEICULOS	un	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	7749
32661	12/11/2020	PONTAGRO AGRONEGOCIOS EIRELI	37.243.713.0001/96	PONTA GROSSA - PARANÁ	INSETICIDA VIRCONTROL SF	un	2	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00	7748
32661	12/11/2020	PONTAGRO AGRONEGOCIOS EIRELI	37.243.713.0001/96	PONTA GROSSA - PARANÁ	INSETICIDA BEAUVECONTROL	un	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00	7748
32699	16/11/2020	DEPOSITO SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	78035789000103	LONDRINA - PR	TELHA ONDULADA	UN.	40	R\$ 64,49	R\$ 2.579,60	7747
32699	16/11/2020	DEPOSITO SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	78035789000103	LONDRINA - PR	CUMEEIRA NORMAL 20°	PC	6	R\$ 48,00	R\$ 288,00	7747
32699	16/11/2020	DEPOSITO SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	78035789000103	LONDRINA - PR	PARAFUSOS P/TELHA 6MM	UN.	120	R\$ 0,66	R\$ 79,20	7747
32741	17/11/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	PAPEL PARA RECADO (POST-IT)	BL.	4	R\$ 4,73	R\$ 18,92	7746
32741	17/11/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	ETIQUETA TAMANHO A4 INK - INK-JET LASER A4 28,1X 99 REF PIMACO A4236 (CAIXA COM 450)	CX.	2	R\$ 22,81	R\$ 45,62	7745
32741	17/11/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	BATERIA BOTAO L1154/1.5V alcalina para uso em cromômetros.	un	5	R\$ 0,51	R\$ 2,55	7744
32741	17/11/2020	MEGA CENTER INFORMATICA LTDA.	21.163.744/0001-05	LONDRINA- PR	HD Externo Portátil, 2 TB, USB 3.0	UN.	2	R\$ 569,00	R\$ 1.138,00	7743
32741	17/11/2020	MEGA CENTER INFORMATICA LTDA.	21.163.744/0001-05	LONDRINA- PR	Webcam camera USB Full HD 1048P com microfone	UN.	1	R\$ 199,00	R\$ 199,00	7743
32741	17/11/2020	MEGA CENTER INFORMATICA LTDA.	21.163.744/0001-05	LONDRINA- PR	CAMERA WEBCAN (MICRO- COMPUTADOR)	UN.	1	R\$ 199,00	R\$ 199,00	7743
32741	17/11/2020	INFOBASANI - INFORMATICA EIRELI - EPP - (LONDRITECH)	12.299.529/0001-37	LONDRINA- PR	HD 1TB Externo Portátil Seagate Expansion USB 3	UN.	1	R\$ 438,40	R\$ 438,40	7742

32741	17/11/2020	INFOBASANI - INFORMATICA EIRELI - EPP - (LONDRITECH)	12.299.529/0001-37	LONDRINA- PR	Suporte Octoo UpTable p/ Notebook Preto Fosco (compacto, Leve e dobrável, Para qualquer tamanho de notebook e com ajuste de altura)	un	2	R\$ 49,09	R\$ 98,18	7742
32741	17/11/2020	INFOBASANI - INFORMATICA EIRELI - EPP - (LONDRITECH)	12.299.529/0001-37	LONDRINA- PR	Suporte Octoo UpTable p/ Notebook	un	1	R\$ 49,09	R\$ 49,09	7742
32844	24/11/2020	MAGLON MOTOSERRAS LTDA - EPP	82.499.021/0001-68	LONDRINA - PR	FIO DE NYLON 3,00MM QUAD. BOBINA 312 M	M3.	10	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00	7741
32877	25/11/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA- PR	HIDRIVACUO TOYOTA MBB 1987 A 1993	un	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	7740
32877	25/11/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA- PR	RODA LIVRE MANUAL TOYOTA	un	1	R\$ 257,00	R\$ 257,00	7740
32877	25/11/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA- PR	ROLAMENTO DO CHIMI TOYOTA	un	2	R\$ 78,50	R\$ 157,00	7740
32877	25/11/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA- PR	CANO DE FREIO	un	1	R\$ 129,60	R\$ 129,60	7740
32877	25/11/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA- PR	REPARO DO CHIMI TOYOTA 80	un	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00	7740
32877	25/11/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA- PR	ROLAMENTO COLUNA DA DIREÇÃO TOYOTA / FORD	un	1	R\$ 114,80	R\$ 114,80	7740
32877	25/11/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA- PR	CABO DO VELOCIMETRO TOYOTA 82 A 93 1870 MM	un	1	R\$ 64,00	R\$ 64,00	7740
32877	25/11/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA- PR	RETENTOR CARÇAÇA DIANTEIRA- TOYOTA	un	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00	7740
32877	25/11/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA- PR	TAMPA DO RADIADOR	un	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00	7740
32877	25/11/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA- PR	MOLA DO ACELERADOR MBB	un	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00	7740
32877	25/11/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA- PR	ARRUELA DE VEDAÇÃO	un	2	R\$ 0,90	R\$ 1,80	7740

32733	19/11/2020	ANCORA BRASIL SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	77.784.452/0001-36	PONTA GROSSA - PR	SELO CABEÇOTE MWM	un	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00	7739
32733	19/11/2020	ANCORA BRASIL SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	77.784.452/0001-36	PONTA GROSSA - PR	SEDE CABEÇOTE MWM	un	8	R\$ 32,00	R\$ 256,00	7739
32733	19/11/2020	ANCORA BRASIL SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	77.784.452/0001-36	PONTA GROSSA - PR	GUIS CABEÇOTE MWM	un	8	R\$ 26,00	R\$ 208,00	7739
32733	19/11/2020	ANCORA BRASIL SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	77.784.452/0001-36	PONTA GROSSA - PR	VEDADOR VALVULA MWM	un	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00	7739
32733	19/11/2020	ANCORA BRASIL SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	77.784.452/0001-36	PONTA GROSSA - PR	KIT REP BICO INETOR BOSCH	un	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00	7739
32742	17/11/2020	NETEC INFRAESTRUTURA DE REDES E TECNOLOGIA LTDA	18.179.208/0001-85	Centro, Londrina-PR	M.O ESPECIALIZADA PARA TROCA DE 02 RAMAIS DIGITAIS NA PRESIDÊNCIA, PASSAGEM DE CABO 90MT E INSTALAÇÃO DE PONTO TELEFÔNICO NO BARRACÃO DO FEIJÃO	un	1	R\$ 992,50	R\$ 992,50	7738
32856	24/11/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	CABO DE BATERIA, PLACA ACK0969	un	6	R\$ 95,00	R\$ 570,00	7735
32856	24/11/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	CAIXA BATERIA, PLACA ACK0969	un	1	R\$ 315,00	R\$ 315,00	7735
32856	24/11/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	TERMINAL JACARÉ, PLACA ACK0969	un	2	R\$ 9,50	R\$ 19,00	7735
32856	24/11/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	TERMINAL OLHAL, PLACA ACK0969	un	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00	7735
32856	24/11/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	PARAFUSOS, PLACA ACK0969	un	4	R\$ 2,00	R\$ 8,00	7735
32760	18/11/2020	WAGNER DEL NEGRI	CPF 458.229.139-20	LONDRINA	M.o especializada para consertar encanamento de água fria DN 50 na mata entre o transporte e fruticultura	un	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	7734
32702	16/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	LUVA CORRER SOLDA 50 TIGRE	PAR	10	R\$ 34,41	R\$ 344,10	7733

32702	16/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	LUVA SOLDA 60 TIGRE	UN	4	R\$ 17,24	R\$ 68,96	7733
32702	16/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	UNIAO SOLDA 50 TIGRE	un	2	R\$ 30,98	R\$ 61,96	7733
32702	16/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	LUVA SOLDA 50 TIGRE	UN	10	R\$ 4,98	R\$ 49,80	7733
32702	16/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	REGISTRO ESFERA VS SOLDA 50	un	1	R\$ 48,93	R\$ 48,93	7733
32702	16/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	ADAPTADOR CT 50X1 1.1/2 TIGRE	un	10	R\$ 4,81	R\$ 48,10	7733
32702	16/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	ADESIVO PVC 175GR TIGRE	un	2	R\$ 22,09	R\$ 44,18	7733
32702	16/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	TORNEIRA PIA BICA MOVEL	UN.	1	R\$ 30,19	R\$ 30,19	7733
32858	24/11/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	LANTERNAS PARALAMA, PLACA ACK3213	un	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00	7732
32858	24/11/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	BÓIA DO TANQUE, PLACA ACK3123	un	1	R\$ 109,00	R\$ 109,00	7732
32858	24/11/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	GRAMPO MOLEJO TRAZEIRO, PLACA ACK3183	un	4	R\$ 23,00	R\$ 92,00	7732
32858	24/11/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	GRAMPO MOLEJO DIANTEIRO, PLACA ACK3183	un	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00	7732
32858	24/11/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	PINO BUCHA MOLEJO TRAZEIRO, PLACA ACK3183	un	4	R\$ 21,00	R\$ 84,00	7732
32858	24/11/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	PINO BUCHA MOLEJO DIANTEIRO, PLACA ACK3183	un	4	R\$ 19,00	R\$ 76,00	7732
32858	24/11/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	LÂMPADAS/POLO	un	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00	7732
32858	24/11/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	JUNTA DA BÓIA, PLACA3213	un	1	R\$ 3,50	R\$ 3,50	7732
32779	19/11/2020	ALCIVIR JOSE KONOPP - ME	77.477.420/0001-98	PONTA GROSSA - PR	Serviço de conserto em eixo da correia transportadora - colhedora Wintersteiger pat-32321	un	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	7731
32717	17/11/2020	PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	00.398.022/0003-13	CURITIBA - PR	ACIDO SULFURICO P.A. - PRODUTO CONTROLADO PELA POLICIA FEDERAL	L.	7	R\$ 39,00	R\$ 273,00	7730
32717	17/11/2020	PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	00.398.022/0003-13	CURITIBA - PR	DICROMATO DE POTASSIO	FR.	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00	7730

32717	17/11/2020	PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	00.398.022/0003-13	CURITIBA - PR	ACIDO ORTO FOSFORICO P.A.	L.	3	R\$ 48,00	R\$ 144,00	7730
32717	17/11/2020	PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	00.398.022/0003-13	CURITIBA - PR	SULFATO FERROSO PA	KG	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00	7730
32731	17/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	engrenagem dupla Z código 5809004	un	1	R\$ 485,51	R\$ 485,51	7729
32571	28/10/2020	COMERCIO DE MAQUINAS E MOTORES ELETRO IGUAÇU LTDA - EPP	75.614.073/0001-72	PONTA GROSSA - PR	Parte Carcaça virabrequim para motosserra Sthil 260.	un	1	R\$ 423,00	R\$ 423,00	7728
32855	24/11/2020	TECNOCENTRO MECANICA DE VEICULOS LTDA	85.046.597/0001-68	LONDRINA - PR	SERVIÇO DE FILTROS, PLACA AVM8973	un	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	7727
32794	20/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	PEÇAS PARA PARA CONSERTO	un	1	R\$ 69,02	R\$ 69,02	7726
32794	20/11/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	MÃO DE OBRA	un	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	7725
32780	19/11/2020	ANTONIO TAILOR FLORES CORREA	11.824.627/0001-83	PONTA GROSSA - PR	Refil (filtro) para purificador d'agua marca Europa modelo Noblesse patrimônio 25954 e 25955.	UN.	2	R\$ 182,00	R\$ 364,00	7724
32857	24/11/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE BATERIA, PLACA ACK0969	un	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	7723
32626	06/11/2020	RIVAX DIAGNOSTICA IND. E COM. IMPOR. E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	07.760.047/0001-00	PONTA GROSSA	lâmina para microscopia 26x76MM ponta fosca ,lapidada ou não. Cx com 50 lâminas Espessura 1,0 a1,2 MM	UN	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00	7722
32626	06/11/2020	NAVELAB COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIOS LTDA-ME	11.054.013/0001-60	CURITIBA-PR	TUBO CAPILAR C/ HEPARINA P/ MICRO-HEMATOCRITO Tubo para micro hematócrito sem heparina, embalagem com 500 un.	UN	4	R\$ 30,15	R\$ 120,60	7721
32719	17/11/2020	DOMARESKI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	78.245.859/0001-58	PONTA GROSSA - PR	AQUECEDOR ELÉTRICO DE PASSAGEM 220V MINIMO DE 6400W	un	1	R\$ 219,00	R\$ 219,00	7720

32719	17/11/2020	DOMARESKI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	78.245.859/0001-58	PONTA GROSSA - PR	ENGATE METALICO CROMADO FLEXIVEL P/ AGUA QUENTE	UN.	2	R\$ 21,90	R\$ 43,80	7720
32719	17/11/2020	DOMARESKI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	78.245.859/0001-58	PONTA GROSSA - PR	RESISTENCIA PARA AQUECEDOR ELÉTRICO DE PASSAGEM 220V MINIMO DE 6400W	UN	1	R\$ 29,90	R\$ 29,90	7720
32878	25/11/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA-PR	Serviço de revisão do chimi de um lado	un	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	7719
32878	25/11/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA-PR	Serviço de trocar servo freio / hidrovacuo	un	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	7719
32684	13/11/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	ROLAMENTO 6206	un	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00	7718
32684	13/11/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	CORRENTE ASA 60/1 MT	un	0.25	R\$ 57,00	R\$ 14,25	7718
32684	13/11/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	EMENDA ASA 60/1	un	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00	7718
32684	13/11/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	REDUÇÃO ASA 60/1	un	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00	7718
32684	13/11/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	ANEL ELASTICO EXTERNO 30 MM	un	1	R\$ 1,00	R\$ 1,00	7718
32850	24/11/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	PALHETA SILICONE, PLACA AVM8973	un	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	7717
32367	05/10/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	serviços chicote elétrico do sistema de partida tratores TT 3840	un	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	7716
32367	05/10/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	chicote elétrico (peças) do sistema de partida tratores TT 3840	un	1	R\$ 119,09	R\$ 119,09	7715
32868	24/11/2020	BORRACHARIA FORMIGÃO LTDA	02.898.597/0001-69	LONDRINA - PR	ELÁSTICO LONA PRETO	un	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00	7714
32861	24/11/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	ESTATOR, PLACA AFD9261	un	1	R\$ 187,50	R\$ 187,50	7713
32861	24/11/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	ROLAMENTO, PLACA AFD9261	un	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00	7713
32624	06/11/2020	AGRIL COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS AGRICOLAS LTDA	76.906.239/0001-97	LONDRINA - PR	CHAPA DE TRAVA DA RODA COD. 51360601700	un	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00	7712

32624	06/11/2020	AGRIL COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS AGRICOLAS LTDA	76.906.239/0001-97	LONDRINA - PR	RETENTOR 1626 FC 62982 COD 60203502462	un	3	R\$ 26,00	R\$ 78,00	7712
32624	06/11/2020	AGRIL COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS AGRICOLAS LTDA	76.906.239/0001-97	LONDRINA - PR	CALOTA PROTETORA DO EIXO COD 50960100112	un	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00	7712
32859	24/11/2020	ELETRONICA ROLANDIA LTDA - ME	77.673.184/0001-85	LONDRINA - PR	SERVIÇO DE CONSERTO EM MICROONDAS PAT. 29912 (TROCA DE MAGNETRON E FIAÇÃO INTERNA) - ZELADORIA	un	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00	7711
32808	20/11/2020	MACPONTA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.702.079/0001-00	PONTA GROSSA - PR	PRODUTOS PARA EXECUÇÃO D programa de melhoria de produtos/ RECAL em colhedora JD S440	un	1	R\$ 189,68	R\$ 189,68	7710
32817	20/11/2020	A. BOIKO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA	19670281000118		CONCERTO DE MOTO PODA PARA FAZER AS PODAS DAS ÁRVORES DO IDR-LONDRINA. OBS: ÚNICO EQUIPAMENTO QUE TEMOS!	un	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	7709
32867	24/11/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	SERVIÇO DE REVISÃO DE ALTERNADOR,PLACA AFD9261	un	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	7708
32721	17/11/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	PARAFUSO allen 1/2 x 11/2	un	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00	7707
32721	17/11/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	PARAFUSO ALLEN12 mm x 30 mm conforme amostra	un	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	7707
32721	17/11/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	PARAFUSO 3/4 X 7" conforme amostra para fixação de discos de corte	un	2	R\$ 13,50	R\$ 27,00	7707
32721	17/11/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	PARAFUSO 1/2 X 2", "null	un	8	R\$ 2,00	R\$ 16,00	7707
32721	17/11/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	PORCA SEXTAVADA 3/4", "CX.	un	2	R\$ 2,00	R\$ 4,00	7707

32721	17/11/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	ARRUELA METALICA PRESSAO 1/2", "UN	un	8	R\$ 0,35	R\$ 2,80	7707
32721	17/11/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	ARRUELA LISA 1/2" X 3MM	un	8	R\$ 0,35	R\$ 2,80	7707
32851	24/11/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, PLACA AWC6394	un	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	7705
32820	20/11/2020	MAQUISOLO TRATORES LTDA	08.667.712/0001-70	PONTA GROSSA - PR	TRAVA de segurança das barras	un	12	R\$ 8,00	R\$ 96,00	7704
32777	19/11/2020	AUTO FRIO AUTOMOTIVO LTDA	07.828.240/0001-28	SANTA HELENA -PR	MÃO DE OBRA PARA REALIZAR A TROCA DO BRAÇO AUXILIAR, BRAÇO PITMAN E BIELETA SUP. DIANTEIRA DA CAMIONETE S/10 LOTADA NA ESTAÇÃO DE PESQUISA DE SANTA HELENA.	un	1	R\$ 769,00	R\$ 769,00	7703
32854	24/11/2020	CENTRODIESEL - RETIFICADORA E MECÂNICA DE VEÍCULOS LTDA	78.586.906/0001-27	LONDRINA/ PR	FILTRO DE AR, PLACA AVM8973	un	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00	7701
32854	24/11/2020	CENTRODIESEL - RETIFICADORA E MECÂNICA DE VEÍCULOS LTDA	78.586.906/0001-27	LONDRINA/ PR	ESTOPA, PLACA AVM8973	un	1	R\$ 2,50	R\$ 2,50	7701
32775	19/11/2020	J & F Comércio de Peças Agrícolas Ltda - me	23.811.333/0001-04	SANTA HELENA - PR	MÃO DE OBRA SUBSTITUIR EIXO E RETENTORES DO HIDRÁULICO DO TRATOR TL 75	un	1	R\$ 820,00	R\$ 820,00	7700
1550	27/11/2020	ALFREDO ROSZAK LAVA CARROS	11425119/0001-22	CHOPINZINHO	LAVAÇÃO DE VEICULOS UNIDADES LOCAIS	UN.	20	R\$ 24,50	R\$ 490,00	7677
1546	27/11/2020	JOSE FIRMINO DA ROSA E CIA LTDA	72543010/0001-84	PATO BRANCO	RECARGA DE EXTINTORES	UN.	3	R\$ 133,00	R\$ 399,00	7674
1543	27/11/2020	PATRICIA SOLANO DE OLIVEIRA MAT. P. LAB.	28550363/0001-10	LONDRINA	MATERIAL LAB. LUPA PORTATIL	UN.	250	R\$ 62,00	###	7661
32677	13/11/2020	HEITOR COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	07.736.703/0001-21	PARANAÍ-PR	REGISTRO HIDRÁULICO DE PRESSÃO 3/4.	UN.	20	R\$ 41,50	R\$ 830,00	7652
32677	13/11/2020	HEITOR COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	07.736.703/0001-21	PARANAÍ-PR	REGISTRO DE METAL HIDRÁULICO DE GAVETA 3/4.	UN.	5	R\$ 59,50	R\$ 297,50	7652

32677	13/11/2020	HEITOR COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	07.736.703/0001-21	PARANAÍ-PR	CAIXA RALO SINFONADA PVC PARA ESGOTO 100x100x50MM	UN.	5	R\$ 21,50	R\$ 107,50	7652
32677	13/11/2020	HEITOR COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	07.736.703/0001-21	PARANAÍ-PR	COLA CANO PLÁSTICA PARA PVC 175Gr.	un	4	R\$ 13,90	R\$ 55,60	7652
32677	13/11/2020	HEITOR COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	07.736.703/0001-21	PARANAÍ-PR	TE PVC SOLDAVEL 25MM	un	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00	7652
32677	13/11/2020	HEITOR COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	07.736.703/0001-21	PARANAÍ-PR	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 100x50x40MM	un	5	R\$ 5,70	R\$ 28,50	7652
32614	05/11/2020	SERGIO KUNIO KADOWAKI	CPF: 508.397.059-72	CRUZEIRO DO SUL - PR	ESTERCO DE GALINHA POEDEIRA (AVES) SECO E PURO - QUANTIDADE - 40 TONELADAS - ENTREGUE NA ESTAÇÃO DE PESQUISA.	M3	40	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00	7647
32900	26/11/2020	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL BOM JESUS	78.473.360/0009-55	IRATI - PR	ADUBO (6 SC C/ 50 KG) - Fertilizante fórmula NPK 04-30-10	SC	6	R\$ 118,00	R\$ 708,00	7646
32677	13/11/2020	TONY - COM DE MANGUEIRAS E FERRAGENS LTDA - ME	11.672.642/0001-53	PARANAÍ - PR	CANO DE PVC 25MMx3/4	un	300	R\$ 18,63	R\$ 5.589,00	7645
32677	13/11/2020	TONY - COM DE MANGUEIRAS E FERRAGENS LTDA - ME	11.672.642/0001-53	PARANAÍ - PR	JOELHO PVC SOLDAVEL 25MM	M.	100	R\$ 0,38	R\$ 38,00	7645
32677	13/11/2020	TONY - COM DE MANGUEIRAS E FERRAGENS LTDA - ME	11.672.642/0001-53	PARANAÍ - PR	LUVA DE PVC SOLDAVEL 25MM	UN	50	R\$ 0,51	R\$ 25,50	7645
32677	13/11/2020	TONY - COM DE MANGUEIRAS E FERRAGENS LTDA - ME	11.672.642/0001-53	PARANAÍ - PR	LIXA D'AGUA N°.320	FL.	10	R\$ 1,23	R\$ 12,30	7645
32677	13/11/2020	NOROESTE FERRAGENS LTDA	13.454.157/0001-39	PARANAÍ - PR	JOELHO PVC SOLDAVEL MISTA 25MMx3/4	M.	50	R\$ 2,60	R\$ 130,00	7644
32677	13/11/2020	NOROESTE FERRAGENS LTDA	13.454.157/0001-39	PARANAÍ - PR	VEDA ROSCA 18MMx40M	un	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	7644
32677	13/11/2020	HEITOR COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	07.736.703/0001-21	PARANAÍ-PR	GARRAFÃO TÉRMICO 05 LITROS	UN	15	R\$ 31,00	R\$ 465,00	7643
32704	16/11/2020	ROMAGNOLE PRODUTOS ELETRICOS S.A	78.958.717/0016-14	MANDAGUAR I.PQ INDUSTRIAL	POSTE DE CONCRETO TIPO D 150X9mts	UN	22	R\$ 410,00	R\$ 9.020,00	7641
32704	16/11/2020	ROMAGNOLE PRODUTOS ELETRICOS S.A	78.958.717/0016-14	MANDAGUAR I.PQ INDUSTRIAL	POSTE DE CONCRETO TIPO D 150X10,5mts	UN	14	R\$ 520,00	R\$ 7.280,00	7641
32715	16/11/2020	Perini Comercio de Bombas LTDA	30.252.717/0001-91	UMUARAMA - PARANÁ	ISOLADOR - GUIA PARA VERGALHÃO 3/8	UN	3000	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00	7640

32715	16/11/2020	Perini Comercio de Bombas LTDA	30.252.717/0001-91	UMUARAMA - PARANÁ	ISOLADOR GUIA	UN	1000	R\$ 0,80	R\$ 800,00	7640
32715	16/11/2020	CONEXAO TIRADENTES DE UMUARAMA LTDA.	9454488000100	UMUARAMA - PR	ARAME P/ CERCA ELETRICA	KG.	10	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00	7639
32715	16/11/2020	CONEXAO TIRADENTES DE UMUARAMA LTDA.	9454488000100	UMUARAMA - PR	ARAME LISO OVALADO C/3 CAMADAS DE ZINCO, P/CERCA	RL	5	R\$ 520,00	R\$ 2.600,00	7639
32734	17/11/2020	AGROPECUÁRIA ALIANÇA LTDA	75.857.300/0001-90	UMUARAMA - PR	LONA PLASTICA PARA SILO DE 200 MICRAS DE 12X50 MT	un	2	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00	7638
32736	17/11/2020	MORGADO E MARTINEZ LTDA	04.481.985/0001-75	PARANAÍ - PR	CABO PAR TRANÇADO, PRIMEIRA LINHA, PARA REDE DE COMPUTADORES CAT.5e - CX C/ 305 METROS. (REFERÊNCIA: FURUKAWA SOHOPLUS.)	M.	4	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00	7637
32763	18/11/2020	ELETRO FM - COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	00.617.983-0001/00	LONDRINA/ PR	FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL ANTICHAMA 2.5 MM2 (ROLO C/ 100 METROS)	un	10	R\$ 166,00	R\$ 1.660,00	7636
32707	16/11/2020	ELETRO FM - COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	00.617.983-0001/00	LONDRINA/ PR	FIO ELETRICO FLEXIVEL ANTICHAMA 1.5 MM2 (ROLO C/ 100 METROS)	un	10	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00	7635
32610	04/11/2020	ALVORADA PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA.	79.537.528/0001-54	CASCADEL - PARANA	BACILUS SUBTILIS (SERENADE)	un	5	R\$ 79,00	R\$ 395,00	7634
32610	04/11/2020	CATARATAS DO IGUACU PRODUTOS ORGANICOS LTDA (GEBANA BRASIL)	05.257.285/0001-64	CAPANEMA- PR	BACILUS PUMILLUS, LINHAGEM QST 2808 (SONATA)	un	6	R\$ 133,35	R\$ 800,10	7633
32268	22/09/2020	ANDREA A FRANCO GONCALVES (DANOCA ENXOVAIS)	10.922.430/0001-14	LONDRINA - PR	LENÇOL COM ELÁSTICO, SOLTEIRO, DIMENSÕES 90X190X15CM, BRANCO, 150 FIOS, 100% ALGODÃO. REFERÊNCIA: QUALITY.	JG	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	7632
32233	18/09/2020	RUBIA KEHRWALD AM (AM ATENDIMENTO AO PRODUTOR)	27.545.871/0001-47	SÃO LOURENÇO DO OESTE- SC	Válvula Shut Off eurolatte Cod 77200	un	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	7631

32233	18/09/2020	RUBIA KEHRWALD AM (AM ATENDIMENTO AO PRODUTOR)	27.545.871/0001-47	SÃO LOURENÇO DO OESTE- SC	INSUFLADOR ORIGINAL EUROLATTE(Jogo com 04) Cod: 39018	un	6	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00	7631
32233	18/09/2020	RUBIA KEHRWALD AM (AM ATENDIMENTO AO PRODUTOR)	27.545.871/0001-47	SÃO LOURENÇO DO OESTE- SC	MANGUEIRA DE TRANSFERIDOR DE LEITE ATOX.1.1/4" S/ A NEL Z (metro)	M.	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00	7631
32233	18/09/2020	RUBIA KEHRWALD AM (AM ATENDIMENTO AO PRODUTOR)	27.545.871/0001-47	SÃO LOURENÇO DO OESTE- SC	INSUFLADOR AL2U 1 ANEL 10MM 4UN	un	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	7631
32233	18/09/2020	RUBIA KEHRWALD AM (AM ATENDIMENTO AO PRODUTOR)	27.545.871/0001-47	SÃO LOURENÇO DO OESTE- SC	ABRAÇADEIRA AÇO, ROSCA SEM FIM , FITA 9 22-32mm	UN.	10	R\$ 2,40	R\$ 24,00	7631
32233	18/09/2020	AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA.	02.825.338/0001-08	MARMELEIR O-PR	TAMPA DO COLETOR EUROLATTE POLICARBONATO COD. 39017 UNIDADE.	UN.	6	R\$ 68,00	R\$ 408,00	7630
32233	18/09/2020	AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA.	02.825.338/0001-08	MARMELEIR O-PR	União plástica do sensor p/shutt-off laranja Eurolatte Cod. 37036. Unidade	un	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00	7630
32233	18/09/2020	AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA.	02.825.338/0001-08	MARMELEIR O-PR	TAMPA COLETOR 450 PARA ORDENHADEIRA	un	1	R\$ 76,00	R\$ 76,00	7630
32233	18/09/2020	AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA.	02.825.338/0001-08	MARMELEIR O-PR	Curva de borracha 50mm Eurolatte Cod. 39097	un	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	7630
32513	22/10/2020	COMERCIAL AGRICOLA TEODORO LTDA	15.352.485/0001-50	PARANAVAI- PR	REGENTE 800WG (FIPRONIL)	KG.	6	R\$ 643,33	R\$ 3.859,98	7629
32513	22/10/2020	ANA CLARA COM. VAREJISTA DE PROD. VET. E AGROP. LTDA	20.228.302/0001-29	PARANAVAI- PR	ISCA A BASE DE FIPRONIL 2%.	KG.	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00	7628
32513	22/10/2020	AGRICOLA E PECUARIA SUMATRA LTDA	80.565.492/0001-00	PARANAVAI - PR	K'OTRINE EM PÓ	GR.	40	R\$ 24,00	R\$ 960,00	7627
1540	27/11/2020	LUCAS FERNANDO OLIVEIRA DOS SANTOS	089.256.639-61(cpf)	PALMAS	LAVAÇÃO DE VEICULOS UNIDADE PALMAS/CDS	UN.	19	R\$ 30,00	R\$ 570,00	7621
1539	27/11/2020	LAVACAR TIGRAO	33431168/0001-00	PATO BRANCO	LAVAÇÃO DE VEICULOS UM. REGIONAL	UN.	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00	7620

1531	27/11/2020	MANFROI SUPERMERCADOS LTDA	75962886/0005-87	PATO BRANCO	MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	UN.	20	R\$ 119,91	R\$2.398,15	7611
32612	04/11/2020	MACRIPAR DISTRIBUIDORA DE PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA	85.013.282/0001-14	LONDRINA-PR	Chave Grifo de 24 Pol. 600mm	UN.	1	R\$ 158,00	R\$ 158,00	7610
32612	04/11/2020	ED SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (DEPÓSITO MONTIMÓ)	82.324.229/0001-46	LONDRINA-PR	Vergalhão CA-50 16mm (5/8")	UN	10	R\$ 164,97	R\$ 1.649,70	7609
32612	04/11/2020	CASA DA IRRIGACAO LTDA - ME	06.128.260/0001-23	MARINGA - PR	Junta de Borracha de vedação irrigação ES 4?	un	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00	7608
32612	04/11/2020	CASA DA IRRIGACAO LTDA - ME	06.128.260/0001-23	MARINGA - PR	Junta de Borracha de vedação irrigação EP/ES 3?	un	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00	7608
32789	20/11/2020	ELETRO JW COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICO LTDA (ELETRO LUZ)	00.783.070/0001-63	LONDRINA	FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL ANTICHAMA 4 MM2 (ROLO C/ 100 METROS)	un	10	R\$ 322,00	R\$ 3.220,00	7607
32726	17/11/2020	DIPROVEX INDUSTRIA E COMERCIO DE NUTRICAÇÃO ANIMAL LTDA - EPP	81.489.734/0001-88	XAMBRÊ, PR	SAL MINERAL + PROTEINA + MONEZINA OU PROBIOTICO	un	100	R\$ 70,16	R\$ 7.016,00	7605
32726	17/11/2020	PASTOREIO-COMERCIO DE INSUMOS AGROPECUARIOS LTDA.	00.838.969/0001-36	UMUARAMA - PR	SAL MINERAL 80	un	10	R\$ 87,00	R\$ 870,00	7605
1529	26/11/2020	THEREZINHA LUCIA MARCIO MANFROI E CIA LTDA	75962886/0003-15	PATO BRANCO	GENEROS DE ALIMENTAÇÃO (CAFÉ, AÇUCAR)	UN.	2	###	R\$2.124,55	7600
32615	05/11/2020	COOPERATIVA DE LATICINIOS CURITIBA LTDA	76.550.482/0001-15	SAO JOSE DOS PINHAIS - PR	insuflador delaval liner 22m-ls 964008 80, em embalagem com 4 unidades.	UN	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	7598
32685	13/11/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	GRAXA PARA ROLAMENTOS	un	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00	7596
32685	13/11/2020	MAXXIFER COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	12.457.758/0001-32	UMUARAMA	ENGRAXADEIRA MANUAL CAP. 07 KG.	UN	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	7596
1522	26/11/2020	PAPELARIA OCEANO	04126118/0001-11	PATO BRANCO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UN.	14	R\$ 285,21	R\$3.993,00	7594
1524	26/11/2020	BAGATINI DIST. GAS E AGUA LTDA	05772557/0001-64	PATO BRANCO	AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL	UN.	150	R\$ 12,49	R\$1.873,50	7593

32534	26/10/2020	VEOLIA WATER TECHNOLOGIES BRASIL LTDA	96.591.128/0004-99	COTIA - SP	LÂMPADA ULTRAVIOLETA LC170 UV LAMP PARA USO EM PURIFICADOR DE ÁGUA, MARCA ELGA-VEOLIA WATER, MOD. PURELAB CLASSIC (PAT. 35470) - LAB. MICROBIOLOGIA	un	1	R\$ 3.677,08	R\$ 3.677,08	7592
32584	29/10/2020	COSTA OESTE COMÉRCIO DE PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA	08.829.760/0001-18	SANTA HELENA-PARANÁ	FILTRO DO AR CONDICIONADO (CARVÃO ATIVADO) PARA O TRATOR TL 75 CABINADO.	UN.	2	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00	7591
32631	09/11/2020	NUNES & DE MARI LTDA(AÇOFER)	78.921.798/0001-00	LONDRINA/PR	BIODIGESTOR 600 LITROS	UN	1	R\$ 1.889,72	R\$ 1.889,72	7590
32450	16/10/2020	MEGA CENTER INFORMATICA LTDA.	21.163.744/0001-05	LONDRINA-PR	PLACAS PARA EQUIPAMENTO DE INFORMATICA	UN.	7	R\$ 649,00	R\$ 4.543,00	7580
32450	16/10/2020	MEGA CENTER INFORMATICA LTDA.	21.163.744/0001-05	LONDRINA-PR	HD - DISCO RIGIDO PARA MICRO-COMPUTADOR	UN.	8	R\$ 319,00	R\$ 2.552,00	7580
32792	20/11/2020	ELETRO CONDULUZ INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA EPP (2)	21.862.191/0001-70	LONDRINA	Poste De Jardim com 2 Globo de iluminação, E27, H 2,1mts,	un	20	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00	7571
1507	25/11/2020	IOANNES EVANGELUS ZANON	37292010/0001-58	PATO BRANCO	SERVIÇO DE MANUT. BENS IMOVEIS	UN.	1	###	R\$2.000,00	7553
31968	11/08/2020	ELISABETE ROSA LIRA 88146677991 (LIRA CARIMBOS)	17.747.104/0001-67	PATO BRANCO-PR	CARIMBO AUTOMÁTICO SENDO: SETE NO TAMANHO 4912(4,7 X 1,8 CM); TRÊS NO TAMANHO P40 (5,8 X 2,2 CM); DOIS NO TAMANHO P50 (6 X 4 CM)	UN	1	R\$ 325,00	R\$ 325,00	7506
32806	20/11/2020	PROMOAR OFICINA LTDA	02.789.596/0001-86	GUARAPUAV A -PR	Conserto da Lavadora marca hidromar, modelo BH6100, Pt 29842.	un	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	7500
32806	20/11/2020	JOAREZ B. GONSALVES E CIA LTDA	82.023.359/0001-49	GUARAPUAV A PR	CONJUNTO DE VÁLVULA POLIACETAL HIDROMAR BH6100	un	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00	7499
32806	20/11/2020	JOAREZ B. GONSALVES E CIA LTDA	82.023.359/0001-49	GUARAPUAV A PR	CONJUNTO - II GAXETA 46MM PARA CERAMICA 28 MM COM ABA BRANCO	un	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00	7499
32806	20/11/2020	JOAREZ B. GONSALVES E CIA LTDA	82.023.359/0001-49	GUARAPUAV A PR	RETENTOR 01495 SABO	un	3	R\$ 19,90	R\$ 59,70	7499

32806	20/11/2020	JOAREZ B. GONSALVES E CIA LTDA	82.023.359/0001-49	GUARAPUAVA PR	OLEO 15W40	un	1.5	R\$ 22,00	R\$ 33,00	7499
32806	20/11/2020	JOAREZ B. GONSALVES E CIA LTDA	82.023.359/0001-49	GUARAPUAVA PR	ELEMENTO FILTRANTE - 3 PISTAO	un	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00	7499
32806	20/11/2020	JOAREZ B. GONSALVES E CIA LTDA	82.023.359/0001-49	GUARAPUAVA PR	CORREIA TIPO A - 42	UN	2	R\$ 14,10	R\$ 28,20	7499
32806	20/11/2020	JOAREZ B. GONSALVES E CIA LTDA	82.023.359/0001-49	GUARAPUAVA PR	JUNTA DE VELUMOIDE 47,5MM DIAM. INTE.	un	3	R\$ 3,50	R\$ 10,50	7499
32773	19/11/2020	DUARTE & CASTANHO LTDA - ME	00.640.221/0001-24	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONserto DE FRAGMENTADORA PAT. 34718 (TROCA DE MOTOR, CONserto DA PLACA, REVISÃO GERAL) - EDMILSON / COMITÊ EDITORIAL	un	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	7498
32682	13/11/2020	CONEXAO TIRADENTES DE UmuARAMA LTDA.	9454488000100	UMUARAMA - PR	RELE TEMPO LK-RT 0-15 SEG 220	un	1	R\$ 112,00	R\$ 112,00	7497
32682	13/11/2020	CONEXAO TIRADENTES DE UmuARAMA LTDA.	9454488000100	UMUARAMA - PR	RELE SOBRE CARGA 12-18 AMP	un	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00	7497
32682	13/11/2020	CONEXAO TIRADENTES DE UmuARAMA LTDA.	9454488000100	UMUARAMA - PR	CONDENSADOR (CAPACITOR) 270X324 250V	UN	1	R\$ 52,00	R\$ 52,00	7497
32634	10/11/2020	CARMO & MASSARELLI INFORMÁTICA LTDA	08.380.787/0001-76	PARANAVAÍ - PR	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONserto, LIMPEZA DA PLACA E CONFIGURAÇÃO LÓGICA DA IMPRESSORA LEXMARK E260DN DE BEM PATRIMONIAL Nº25.318.	un	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	7496
32693	13/11/2020	S. VANIN DE ALMEIDA & CIA LTDA (GUIBER HIGIENE E LIMPEZA)	21.219.810/0002-94	PATO BRANCO-PR	ÁLCOOL EM GEL 70º, EMB. 5 LITROS.	L.	10	R\$ 36,90	R\$ 369,00	7495

32666	12/11/2020	GLT EQUIPAMENTOS E REFRIGERAÇÃO TOSATI LTDA.	13.301.482/0001-61	CORONEL VIVIDA-PR	Serviço especializado de troca de diagnostico de problema e troca técnica de peças do resfriador de leite patrimônio 312116. O resfriador esta congelando leite, precisando ser realizado o serviço urgente.	un	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	7493
32666	12/11/2020	GLT EQUIPAMENTOS E REFRIGERAÇÃO TOSATI LTDA.	13.301.482/0001-61	CORONEL VIVIDA-PR	CABO SB19 2.5M PRETO - PARA THERMISTOR NTC	un	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	7492
32757	18/11/2020	I M THEODORO EQUIPAMENTOS AGROPECUARIOS ME (MILK ORDENHADEIRAS)	20135254000124	LONDRINA - PR	Serviço manutenção elétrica no comando eletrônico bomba transferidora de leite.	un	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	7491
32815	20/11/2020	CARLOS EDUARDO CIDRAL (Mecnica Reparo)	36.138.704/0001-72	GUARAPUAV A- PARANÁ	Manutenção e troca de peças na bomba para combustível, mod. 625-pn, n BI-233,gilbarco, tipo industrial. Pt. 16468	un	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	7490
32310	09/11/2020	EXTINTORES SUL LTDA (EXTINSUL)	77.134.211/0001-41	PONTA GROSSA-PR	Teste de extintores	un	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00	7489
32310	09/11/2020	EXTINTORES SUL LTDA (EXTINSUL)	77.134.211/0001-41	PONTA GROSSA-PR	Recarga de extintores e suporte para fixação	un	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00	7488
32800	20/11/2020	VALDOMIRO SANSO ME	06.125.376/0001-09	CAMBARA - PR	troca e montagem de pneus dianteiro Trator TL 95 Pat. 27368 (2 un)	un	1	R\$ 156,67	R\$ 156,67	7487
32800	20/11/2020	VALDOMIRO SANSO ME	06.125.376/0001-09	CAMBARA - PR	Troca e montagem de pneus dianteiro Trator TL 95 Pat.26945 (2 un)	un	1	R\$ 156,67	R\$ 156,67	7487
32800	20/11/2020	VALDOMIRO SANSO ME	06.125.376/0001-09	CAMBARA - PR	Troca e Montagem de pneus Traseiro de colhedora TC 5090 (2 un)	un	1	R\$ 156,66	R\$ 156,66	7487
32800	20/11/2020	VALDOMIRO SANSO ME	06.125.376/0001-09	CAMBARA - PR	montagem e balanceamento pneus veiculo uno(4 un)	un	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	7487
32688	13/11/2020	RICA-ROL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA.	36.614.860/0001-62	PATO BRANCO-PR	rolamento do moinho patrimônio 11662	un	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00	7478
32688	13/11/2020	RICA-ROL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA.	36.614.860/0001-62	PATO BRANCO-PR	BUCHA PARA ROLAMANETO MOINHO PATRIMONIO 11662	un	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	7478

32652	11/11/2020	R. S. NEVES & CIA LTDA	04.788.320/0001-09	PARANAÍ - PR	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONserto DE COXIM, SOLDAR MONOBLOCO DIANTEIRO, ARRUMAR SUPORTE DE COXIM DO CAMBIO E SEMI-EIXO DO CAMBIO, RECUPERAR RADIADOR COM TROCA DE CAIXA E ALINHAR AGREGADO DA SUSPENSÃO DO VEICULO FORD-COURIER - PLACA ARG-0835 - FROTA 09/33.	un	1	R\$ 875,00	R\$ 875,00	7473
32074	26/08/2020	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA	82.028.002/0001-53	LONDRINA - PR	Gerador a Gasolina Silenciado Trifásico 7,5 Kva 4T 60hz Partida Elétrica 110/220v Motor 16HP. (Modelo de referência, Nagano Modelo NG8000ES3) Fase: Trifásico Potência nominal: 7kVA Potência Máxima: 7,5 kVA Tensão de Saída: 110 / 220 V Regulador de Voltagem: AVR Frequência:60 Hz Corrente nominal: 15 A Motor Tipo:4 Tempos, refrigerado a ar Potência: 16HP / 3600 RPM Cilindradas: 459cc Partida: Elétrica Combustível: Gasolina Carregador de Bateria: 12 V / 8,3ª	UN	1	R\$ 5.925,00	R\$ 5.925,00	7472
32613	05/11/2020	ANA CLARA COM. VAREJISTA DE PROD. VET. E AGROP. LTDA	20.228.302/0001-29	PARANAÍ - PR	VACINA CONTRA CLOSTRIDIOSES / CARBÚNCULO - 10 CEPAS	un	300	R\$ 1,20	R\$ 360,00	7470
32613	05/11/2020	ANA CLARA COM. VAREJISTA DE PROD. VET. E AGROP. LTDA	20.228.302/0001-29	PARANAÍ - PR	VACINA CONTRA BRUCELOSE	un	90	R\$ 2,00	R\$ 180,00	7470
32708	16/11/2020	RONCARATI COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.	09.103.525/0001-27	LONDRINA - PR	MANGUEIRA PT 700 Pulverização 3/4'' Laranja	M.	24	R\$ 25,00	R\$ 600,00	7469

32708	16/11/2020	RONCARATI COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.	09.103.525/0001-27	LONDRINA - PR	ABRAÇADEIRA F14 25-38	UN.	6	R\$ 3,50	R\$ 21,00	7469
32519	23/10/2020	MOREMO E MORENO AUTO PEÇAS LTDA	00.091.347/0001-97	PARANAVAI	PALHETA PARATI DIANTEIRA ANO 2012	JG.	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00	7466
32519	23/10/2020	MOREMO E MORENO AUTO PEÇAS LTDA	00.091.347/0001-97	PARANAVAI	PALHETA UNO DIANTEIRA ANO 2009	JG.	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00	7466
32519	23/10/2020	MOREMO E MORENO AUTO PEÇAS LTDA	00.091.347/0001-97	PARANAVAI	PALHETA AMAROK DIANTEIRA ANO 2012	JG.	1	R\$ 118,00	R\$ 118,00	7466
32519	23/10/2020	MOREMO E MORENO AUTO PEÇAS LTDA	00.091.347/0001-97	PARANAVAI	PALHETA LOGAN DIANTEIRA ANO 2009	JG.	1	R\$ 54,00	R\$ 54,00	7466
32519	23/10/2020	MOREMO E MORENO AUTO PEÇAS LTDA	00.091.347/0001-97	PARANAVAI	PALHETA COURIER DIANTEIRA ANO 2009	JG.	1	R\$ 52,00	R\$ 52,00	7466
32519	23/10/2020	MOREMO E MORENO AUTO PEÇAS LTDA	00.091.347/0001-97	PARANAVAI	PALHETA RANGER DIANTEIRA ANO 2012	JG.	1	R\$ 51,00	R\$ 51,00	7466
32519	23/10/2020	MOREMO E MORENO AUTO PEÇAS LTDA	00.091.347/0001-97	PARANAVAI	PALHETA UNO TRASEIRA ANO 2009	JG.	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	7466
32519	23/10/2020	MOREMO E MORENO AUTO PEÇAS LTDA	00.091.347/0001-97	PARANAVAI	PALHETA ECOSPORT TRASEIRA ANO 2009	JG.	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00	7466
32519	23/10/2020	IRMÃOS FABIAN COMÉRCIO E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA	04.898.539/0001-60	PARANAVAI - PR	PALHETA PARATI TRASEIRA ANO 2012	JG.	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00	7465
32519	23/10/2020	CASA DO AUTOMOVEL-PECAS E ASSES. PARA VEICULOS LTDA.	86.864.089/0001-50	PARANAVAI - PR	PALHETA ECOSPORT DIANTEIRA ANO 2009	JG.	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	7464
32689	13/11/2020	PALOTINA AUTO PECAS LTDA ME	16.626.170/0001-16	PALOTINA - PR	Serviço de troca de peças e reparos na suspensão do veículo Ford Courier, placa ARF 9815, Patrimônio 24903, Frota 0935 devido ter apresentado defeito mecânico. Indispensável seu conserto devido ser o único veículo da estação para o transporte de materiais e equipamentos de campo nas atividades diárias.	un	1	R\$ 458,00	R\$ 458,00	7463
32689	13/11/2020	PALOTINA AUTO PECAS LTDA ME	16.626.170/0001-16	PALOTINA - PR	Máquina de vidro	un	2	R\$ 173,00	R\$ 346,00	7462
32640	10/11/2020	PATONEW COMERCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA	17.442.640/0001-54	PATO BRANCO - PR	Serviço técnico para reparo no sistema de rolamento do moinho patrimônio 11662.	un	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00	7461

32640	10/11/2020	PATONEW COMERCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA	17.442.640/0001-54	PATO BRANCO - PR	ROLAMENTO 1210 do moinho patrimonio 11662	UN.	2	R\$ 105,85	R\$ 211,70	7460
32640	10/11/2020	PATONEW COMERCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA	17.442.640/0001-54	PATO BRANCO - PR	BUCHA rolamento do moinho patrimônio 11662	un	2	R\$ 88,60	R\$ 177,20	7460
32640	10/11/2020	PATONEW COMERCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA	17.442.640/0001-54	PATO BRANCO - PR	TRAVA e vedador do moinho patrimônio 11662	un	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	7460
32593	29/10/2020	CEIFA TRATOR PECAS LTDA	86.720.463/0001-43	MISSAL- PR	AGENTE ESPUMANTE PARA MARCADOR DE LINHA	L.	20	R\$ 37,00	R\$ 740,00	7459
32818	20/11/2020	PERFILADOS LONDRINA LTDA	03.468.598/0001-36	LONDRINA - PR	Chapa dobrada 80x105x405 - comprimento 900 #1/4	UN.	1	R\$ 461,50	R\$ 461,50	7456
32818	20/11/2020	PERFILADOS LONDRINA LTDA	03.468.598/0001-36	LONDRINA - PR	Chapa dobrada 50x247 - comprimento 290 #1/4	UN.	1	R\$ 66,30	R\$ 66,30	7456
32637	10/11/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	FECHADURA PORTA ESQUERDA ATUAL, PLACA ACH9358	un	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	7455
32637	10/11/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	LANTERNA TRAZEIRA ATUAL, PLACA ACH9358	un	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00	7455
32637	10/11/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	MAQUINA VIDRO PORTA DIREITA, PLACA ACH9358	un	1	R\$ 102,00	R\$ 102,00	7455
32637	10/11/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	MAÇANETA EXTERNA PORTA DIREITA, PLACA ACH9358	un	1	R\$ 96,00	R\$ 96,00	7455
32637	10/11/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	MAÇANETA EXTERNA PORTA ESQUERDA, PLACA ACH9358	un	1	R\$ 96,00	R\$ 96,00	7455
32637	10/11/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	GRAMPO MAÇANETA, PLACA ACH9358	un	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	7455
32637	10/11/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	PARAFUSO 8X20MM, PLACA ACH9358	un	2	R\$ 1,50	R\$ 3,00	7455
32637	10/11/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	GRAMPO FORRO PORTA, PLACA ACH9358	un	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00	7455
32819	20/11/2020	JOSE MOMESSO 33030863972 (JM MECANICA AGRICOLA)	33.110.488/0001-69	LONDRINA - PR	Serviço de retirar e reinstalar motor - Colhedora de parclas Wintersteiger - Patrimônio nº 18927	un	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	7454
32819	20/11/2020	JOSE MOMESSO 33030863972 (JM MECANICA AGRICOLA)	33.110.488/0001-69	LONDRINA - PR	Serviço de desengripar e regular cabo do sistema hidráulico - Trator New Holland TL 95E - Patrimônio nº 27123	un	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	7454

32819	20/11/2020	JOSE MOMESSO 33030863972 (JM MECANICA AGRICOLA)	33.110.488/0001-69	LONDRINA - PR	Serviço de regulagem do cabo do sistema hidráulico - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 26974	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	7454
32097	28/08/2020	RONCARATI COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.	09.103.525/0001-27	LONDRINA - PR	Kit catraca 5 toneladas X 9 metros	un	8	R\$ 105,00	R\$ 840,00	7453
32767	18/11/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Farol MF 275 - Trator MF 275 - Patrimônio nº A-1881	UN.	2	R\$ 82,00	R\$ 164,00	7452
32767	18/11/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Chave de partida - Trator MF 275 - Patrimônio nº A-1881	UN.	1	R\$ 82,50	R\$ 82,50	7452
32767	18/11/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Chave de luz - Trator MF 275 - Patrimônio nº A-1881	UN.	1	R\$ 76,50	R\$ 76,50	7452
32767	18/11/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Regulador de voltagem - Trator MF 275 - Patrimônio nº A-1881	UN.	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00	7452
32767	18/11/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Lâmpada H4 12v - Trator MF 275 - Patrimônio nº A-1881	UN.	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	7452
32767	18/11/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Soquete do farol - Trator MF 275 - Patrimônio nº A-1881	UN.	2	R\$ 19,50	R\$ 39,00	7452
32745	17/11/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	ROTOR, PLACA ACW1455	un	1	R\$ 238,50	R\$ 238,50	7451
32745	17/11/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	ESTATOR, PLACA ACW1455	un	1	R\$ 189,00	R\$ 189,00	7451
32745	17/11/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	REGULADOR DE VOLTAGEM, PLACA ACW1455	un	1	R\$ 97,80	R\$ 97,80	7451
32660	12/11/2020	P V SUPERMERCADO LTDA	00.704.766/0001-57	SANTA TEREZA DO OESTE-PR	AGUA MINERAL SEM GAS (GALAO COM 20L SOMENTE A ÁGUA))	LT	6	R\$ 8,89	R\$ 53,34	7450
32660	12/11/2020	P V SUPERMERCADO LTDA	00.704.766/0001-57	SANTA TEREZA DO OESTE-PR	AGUA MINERAL SEM GAS FARDOS COM 12 GARRAFAS (PET COM 500 ML)	UN.	3	R\$ 10,08	R\$ 30,24	7450
32660	12/11/2020	EJ BEBIDAS LTDA	36.625.814/0001-69	SANTA TEREZA DO OESTE-PR	AGUA MINERAL SEM GAS CAIXA COM 48 COPOS (COPO COM 200 ML)	UN.	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00	7449

32865	24/11/2020	TOUR COMPANY VIAGENS E TURISMO LTDA	00.205.290/0001-00	LONDRINA - PR	passagem aérea de Londrina a Santa Maria/RS IDA: 17/12/2020 voo AD4192 Conexão 4575 e 4689 VOLTA: 13/01/2021 voo AD 4691 conexão 4559 e 4900 Em nome de ELIZEU JONAS DIDONÉ, RG 8088428753 SSPRS, CPF 008.042.790-12, data nascimento: 17/04/1984	un	1	R\$ 747,12	R\$ 747,12	7448
32766	18/11/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Serviço de confecção de chicote elétrico completo	un	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	7447
32774	19/11/2020	WILLIAN CESAR MIARA E CIA LTDA	18.328.010/0001-16	PONTA GROSSA - PR	Serviço de trambulador, torno haste pino guia e parte elétrica na Ranger, placa: AWB0959, pat. 029992.	un	1	R\$ 492,00	R\$ 492,00	7446
32758	18/11/2020	IRAPECAS COM. DE AUTO PECAS LTDA	86.787.892/0001-38	IRATI - PR	ÓLEO 2T 8017H, PARA ROÇADEIRA.	un	4	R\$ 28,64	R\$ 114,56	7445
32758	18/11/2020	IRAPECAS COM. DE AUTO PECAS LTDA	86.787.892/0001-38	IRATI - PR	MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/2X2T _ Semeadeira Kuhn, pat. 28670.	M.	3.5	R\$ 33,94	R\$ 118,79	7444
32758	18/11/2020	IRAPECAS COM. DE AUTO PECAS LTDA	86.787.892/0001-38	IRATI - PR	ROLAMENTO UNIVERSAL _ Semeadeira Kuhn, pat. 28670.	UN.	2	R\$ 18,97	R\$ 37,94	7444
32758	18/11/2020	IRAPECAS COM. DE AUTO PECAS LTDA	86.787.892/0001-38	IRATI - PR	CONEXÃO FÊMEA JIC RETA - Semeadeira Kuhn, pat. 28670.	un	1	R\$ 17,60	R\$ 17,60	7444
32758	18/11/2020	IRAPECAS COM. DE AUTO PECAS LTDA	86.787.892/0001-38	IRATI - PR	CONEXÃO MACHO NPTF Semeadeira Kuhn, pat. 28670.	un	1	R\$ 17,26	R\$ 17,26	7444
32758	18/11/2020	IRAPECAS COM. DE AUTO PECAS LTDA	86.787.892/0001-38	IRATI - PR	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO GOL, PLACA: AUL3850, PATRIMÔNIO: 25859.	UN.	1	R\$ 15,21	R\$ 15,21	7444
32821	20/11/2020	MAGPARANA S/A (1)	80.220.791/0009-51	IRATI - PR	AGENTE ESPUMANTE	L.	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00	7443
32803	20/11/2020	IWAO KIOSEN SHIMIZU	78.587.771/0001-14	LONDRINA - PR	Serviço de revisão do hidrostático TRW da direção - Trator Valmet 78 - Patrimônio nº 13173	un	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	7442
32679	13/11/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	CIMENTO - saco 50 kg	un	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00	7441
32679	13/11/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO MARTINS E BARBOSA LTDA	20.700.208/0001-20	QUATRO BARRAS- PARANÁ	TELHA - cumeeira de 110 x 20 graus	un	9	R\$ 40,00	R\$ 360,00	7440

32679	13/11/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO MARTINS E BARBOSA LTDA	20.700.208/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	CAL VIRGEM - ESPECIFICAR QUANTIDADE DE KG	SC.	1	R\$ 7,99	R\$ 7,99	7440
32032	20/08/2020	FERNANDO JOSE IVACIUK ME	16799760/0001-40	LAPA / PR	BATERIA 100 A para trator	un	1	R\$ 478,00	R\$ 478,00	7439
32619	06/11/2020	PASTOREIO NORTE DO PARANÁ COM. INS. AGROPEC. LTDA. ME (ANTIGA CAMPOS E CARRER)	23.383.403/0001-62	LONDRINA - PR	Pulverizador Costal marca Brudden, alta pressão, capacidade 12 litros.	UN	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00	7438
32619	06/11/2020	PASTOREIO NORTE DO PARANÁ COM. INS. AGROPEC. LTDA. ME (ANTIGA CAMPOS E CARRER)	23.383.403/0001-62	LONDRINA - PR	Pulverizador manual borrifador compressão, capacidade 2litros	UN.	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	7438
32816	20/11/2020	GASPARELO MAQUINAS LTDA	07.981.775/0001-34	IRATI - PR	SERVIÇO DE REVISÃO E CONSERTO DE ROÇADEIRA, PATRIMÔNIO:26243	un	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00	7437
32816	20/11/2020	GASPARELO MAQUINAS LTDA	07.981.775/0001-34	IRATI - PR	EIXO ACELERADOR	un	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00	7437
32816	20/11/2020	GASPARELO MAQUINAS LTDA	07.981.775/0001-34	IRATI - PR	ROSCA 5MM	un	4	R\$ 8,50	R\$ 34,00	7437
32816	20/11/2020	GASPARELO MAQUINAS LTDA	07.981.775/0001-34	IRATI - PR	MEMBRANA DE REGULAGEM	un	1	R\$ 31,00	R\$ 31,00	7437
32816	20/11/2020	GASPARELO MAQUINAS LTDA	07.981.775/0001-34	IRATI - PR	JUNTA DE VENDAÇÃO	un	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00	7437
32816	20/11/2020	GASPARELO MAQUINAS LTDA	07.981.775/0001-34	IRATI - PR	MANGUEIRA DE IMPULSO	M.	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	7437
32816	20/11/2020	GASPARELO MAQUINAS LTDA	07.981.775/0001-34	IRATI - PR	MOLA DE TRAÇÃO	un	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00	7437
32799	20/11/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	GRAXA balde 10 kg	un	1	R\$ 148,50	R\$ 148,50	7436
32799	20/11/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	TUBO quadrado femea para eixo cardan	un	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	7435
32799	20/11/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	BICO COM VALVULA PARA MANGUEIRA DE ENGRAXADEIRA	un	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00	7435
32744	17/11/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	SERVIÇO DE REVISÃO E CONSERTO DE ALTERNADOR E CHICOTE DO PAINEL, PLACA ACW1455	un	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	7434

32805	20/11/2020	MAGPARANA S/A (1)	80.220.791/0009-51	IRATI - PR	PARAFUSO PARA RODA DE TRATOR	un	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	7433
32635	10/11/2020	DICAP MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	76.954.510/0001-60	PARANAVAI - PR	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO SUSPensa - SANTENA	M.	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	7432
32735	17/11/2020	PASTOREIO-COMERCIO DE INSUMOS AGROPECUARIOS LTDA.	00.838.969/0001-36	UMUARAMA - PR	VERRUTRAT	un	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	7431
32822	20/11/2020	REKSUA E REKSUA LTDA	05.070.643/0001-25	IRATI-PR	AGENTE ESPUMANTE	L.	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00	7430
32782	19/11/2020	COMERCIO DE INSTRUMENTOS CIENTIFICOS ADRYANE LTDA - EPP	00.597.306/0001-77	LONDRINA - PR	Papel para germinação de sementes, medindo 28 x 38cm (CX.C/ 1.000)	CX.	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	7429
32749	17/11/2020	ASSOCIAÇÃO DOS CRIADORES DE GADO JERSEY DO BRASIL - ACGJB	33.673.906/0001-26	SÃO PAULO - SP	SERVIÇO DE REGISTRO PROVISÓRIO DOS ANIMAIS PB 0211 E PB 0214 JUNTO A ASSOCIAÇÃO DOS CRIADORES DE GADO JERSEY	un	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00	7428
32798	20/11/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA(OFFICINA MONTEVIDEL)	80.350.713/0001-14	CAMBARA - PR	Serviço de reparo em mangueira hidraulica do avanço da plataforma da colhedora TC5090	un	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00	7425
32383	07/10/2020	CARGA PESADA COMERCIAL DE ENCERADOS LTDA	76.198.316/0001-00	LONDRINA - PR	LONA PLÁSTICA PRETA bobina 8 X 100 m com 100 micras	un	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00	7424
32383	07/10/2020	CARGA PESADA COMERCIAL DE ENCERADOS LTDA	76.198.316/0001-00	LONDRINA - PR	LONA PLASTICA PRETA 4x30 Metros	un	1	R\$ 144,00	R\$ 144,00	7424
32720	17/11/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		THINNER	un	1	R\$ 10,50	R\$ 10,50	7423
32771	19/11/2020	DAFEL COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	95.404.406/0001-46	LONDRINA - PR	Manutenção bomba hidráulica de irrigação do setor campo experimental.	un	1	R\$ 2.770,00	R\$ 2.770,00	7417
32811	20/11/2020	CACOL AGRICOLA E COMERCIAL DE LONDRINA LTDA	78.589.678/0001-49	LONDRINA - PR	KIT REPARO CARBURADOR	un	1	R\$ 487,47	R\$ 487,47	7416

32811	20/11/2020	CACOL AGRICOLA E COMERCIAL DE LONDRINA LTDA	78.589.678/0001-49	LONDRINA - PR	EIXO CARDAN	un	1	R\$ 464,70	R\$ 464,70	7416
32811	20/11/2020	CACOL AGRICOLA E COMERCIAL DE LONDRINA LTDA	78.589.678/0001-49	LONDRINA - PR	EIXO	un	1	R\$ 360,89	R\$ 360,89	7416
32811	20/11/2020	CACOL AGRICOLA E COMERCIAL DE LONDRINA LTDA	78.589.678/0001-49	LONDRINA - PR	FILTRO DE AR	UN.	1	R\$ 49,74	R\$ 49,74	7416
32811	20/11/2020	CACOL AGRICOLA E COMERCIAL DE LONDRINA LTDA	78.589.678/0001-49	LONDRINA - PR	MOLA DA GUIA	un	1	R\$ 42,68	R\$ 42,68	7416
32811	20/11/2020	CACOL AGRICOLA E COMERCIAL DE LONDRINA LTDA	78.589.678/0001-49	LONDRINA - PR	PONTA DE ENGATE	un	1	R\$ 25,05	R\$ 25,05	7416
32811	20/11/2020	CACOL AGRICOLA E COMERCIAL DE LONDRINA LTDA	78.589.678/0001-49	LONDRINA - PR	GUIA DO EIXO	un	2	R\$ 7,09	R\$ 14,18	7416
32811	20/11/2020	CACOL AGRICOLA E COMERCIAL DE LONDRINA LTDA	78.589.678/0001-49	LONDRINA - PR	ANEL AMORTECEDOR	un	1	R\$ 13,87	R\$ 13,87	7416
32811	20/11/2020	CACOL AGRICOLA E COMERCIAL DE LONDRINA LTDA	78.589.678/0001-49	LONDRINA - PR	JUNTA	un	1	R\$ 12,68	R\$ 12,68	7416
32811	20/11/2020	CACOL AGRICOLA E COMERCIAL DE LONDRINA LTDA	78.589.678/0001-49	LONDRINA - PR	JUNTA	UN	1	R\$ 12,63	R\$ 12,63	7416
32811	20/11/2020	CACOL AGRICOLA E COMERCIAL DE LONDRINA LTDA	78.589.678/0001-49	LONDRINA - PR	ARRUELA DE PRESSAO	UN	1	R\$ 6,74	R\$ 6,74	7416
32811	20/11/2020	CACOL AGRICOLA E COMERCIAL DE LONDRINA LTDA	78.589.678/0001-49	LONDRINA - PR	ANEL ELÁSTICO PARA FURO	un	1	R\$ 4,30	R\$ 4,30	7416
32811	20/11/2020	CACOL AGRICOLA E COMERCIAL DE LONDRINA LTDA	78.589.678/0001-49	LONDRINA - PR	CAXIMBO VELA	un	1	R\$ 1,00	R\$ 1,00	7416
32791	20/11/2020	LEAO ENERGIA INDUSTRIA DE GERADORES LTDA	10.837.578/0001-50	LONDRINA - PR	CARREGADOR DE BATERIA MICROPROCESSADOR BIVOLT 12VCC/24VCC COM FLUTUAÇÃO AUTOMÁTICA.	un	1	R\$ 682,09	R\$ 682,09	7415
32712	16/11/2020	MILAO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.762.310/0001-92	LONDRINA - PR	COLA ADESIVO PARA PVC	un	30	R\$ 17,25	R\$ 517,50	7413

32810	20/11/2020	DEPOSITO SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	78035789000103	LONDRINA - PR	CUMEEIRA NORMAL 15	PC	20	R\$ 50,14	R\$ 1.002,80	7412
32768	18/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	REGISTRO DE ESFERA PVC 2.1/2	un	1	R\$ 182,04	R\$ 182,04	7411
32768	18/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	ADAPTADOR CT 75X2.1/2	UN	6	R\$ 23,90	R\$ 143,40	7411
32768	18/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	TE PVC SOLDÁVEL 75MM	un	2	R\$ 67,46	R\$ 134,92	7411
32768	18/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL DE 75MM	UN	1	R\$ 57,27	R\$ 57,27	7411
32768	18/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 50MM	UN	1	R\$ 34,41	R\$ 34,41	7411
32768	18/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	ANEL DE BORRACHA DE 75MM	un	2	R\$ 13,05	R\$ 26,10	7411
32768	18/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	LIXA FERRO FR80 3M	un	5	R\$ 2,80	R\$ 14,00	7411
32732	17/11/2020	BEBEDOUROS 3B COMERCIO DE FILTROS EIRELI - BEBEDOUROS 3B	21.274.813/0001-40	LONDRINA - PR	FILTRO WFS 029 ALL FLOW PARA BEBEDOUROS	UN.	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	7410
32788	20/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	LUVA SOLDA 60 TIGRE	PAR	5	R\$ 15,53	R\$ 77,65	7409
32788	20/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	VEDANTE PLASTICO 14,5MM	UN.	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00	7409
32788	20/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	LUVA SOLDA TIGRE 50	PAR	5	R\$ 4,49	R\$ 22,45	7409
32761	18/11/2020	WAGNER DEL NEGRI	CPF 458.229.139-20	LONDRINA	MANUTENÇÃO COM EXTREMA URGÊNCIA EM TUBULAÇÃO DA REDE HIDRÁULICA PRINCIPAL NO RESTAURANTE.	un	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	7408
32785	19/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	REGISTRO ESFERA VC SOLDA 50	un	2	R\$ 48,93	R\$ 97,86	7407
32785	19/11/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	COLA ADESIVO PARA PVC 175g	un	3	R\$ 22,09	R\$ 66,27	7407
32464	19/10/2020	RODY LEA REZENDE QUINA SANTOS TOLDOS ME (TOLDOS BRASILON)	34.867.151/0001-63		Fornecimento e instalação de toldo em policarbonato alveolar na cor verde, para o novo local da ADAPAR	un	1	R\$ 2.572,50	R\$ 2.572,50	7406
32716	16/11/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		CABO DE AÇO 1,58-1/16 6X7+AF GALV.	UN	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	7405

32716	16/11/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		GESO PARA ESTUQUE 1 KG	un	10	R\$ 2,20	R\$ 22,00	7405
32716	16/11/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		CLIPS P/ CABO DE ACO 3,17-1/8 AT	UN.	6	R\$ 0,75	R\$ 4,50	7405
32714	16/11/2020	MAIA - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.105.520/0001-45	LONDRINA-PR	CAIXA D'AGUA 150 LITROS PVC	UN.	1	R\$ 121,89	R\$ 121,89	7404
32664	12/11/2020	MEGA BRASIL PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA-ME	20.947.153/0001-58	CASCADEL - PR	Contratação de 03 recepcionista para trabalhar no Show Rural da Coopavel 2021 que será realizado no período de 01 á 05/02/2021 em Cascavel-Pr. Horário de trabalho das 08:00 às 17:00h e compreende os seguintes serviços: recepção e atendimento aos visitantes em geral, distribuição de folders e outros materiais a serem definidos pela Coordenação do evento. A empresa contratada deverá enviar ao menos 4 pessoas para serem entrevistadas. A entrevista ocorrerá no dia 27/01/2021 no período da tarde. Todas as despesas com encargos sociais, transporte e alimentação das recepcionistas serão por conta da empresa contratada.	un	1	R\$ 7.050,00	R\$ 7.050,00	7403

32664	12/11/2020	MEGA BRASIL PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA-ME	20.947.153/0001-58	CASCADEL - PR	Contratação de serviço de zeladoria para o estande do IDR-Paraná Iapar para o Show rural 2021, para realizar a limpeza da recepção, sala de espera, sala e imprensa, sala dos diretores, sala de apoio aos servidores, cozinha e almoxarifado. No dia 27/01/21 deverá realizar uma limpeza geral, limpeza de teto, paredes, piso e vidros, dos móveis e persianas, a contratada deverá verificar o local antecipadamente para definir a equipe de limpeza, os produtos e equipamentos utilizados para limpeza são por conta da contratada.. No período de 01 á 5/02 uma zeladora deverá permanecer no estande no horário das 08h ás 17h. Todos os encargos sociais, bem como transporte, uniforme, epis e alimentação são por conta da contratada.	un	1	R\$ 3.024,00	R\$ 3.024,00	7403
-------	------------	---	--------------------	------------------	--	----	---	-----------------	--------------	------

32651	11/11/2020	HENRIQUE MARREY SAMPAIO RIBEIRO APOIO ADMINISTRATIVO - EPP (POLEN ETIQUETAS)	21.130.342/0001-04	GUARULHOS - SP	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE ETIQUETAS DE PATRIMÔNIO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: MATERIAL ALUMIFIX, 40 X 20 X 0,30MM. COR - PARA O FUNDO TINTA PRATA VINÍLICA DOIS COMPONENTES; PARA TEXTOS E BARRAS TINTA PRETA VINÍLICA DOIS COMPONENTES. CORTE COM FACAS DE AÇO E CANTOS ARREDONDADOS. DIZERES: ESTADO DO PARANÁ / PATRIMÔNIO (numeração composta por 15 caracteres) - SERÁ INFORMADO A SEQUÊNCIA NÚMÉRICA E LAYOUT QUANDO ENVIAR A AUTORIZAÇÃO	un	15000	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00	7402
32802	20/11/2020	BR DIESEL PECAS LTDA - ME	78.759.925/0001-08	LONDRINA - PR.	Serviço de recondição e regulagem de bomba injetora - Trator John Deere 7515 - Patrimônio nº 26043	un	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00	7401
32802	20/11/2020	BR DIESEL PECAS LTDA - ME	78.759.925/0001-08	LONDRINA - PR.	Serviço de reparo de bico injetor - Trator John Deere 7515 - Patrimônio nº 26043	un	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	7401
32802	20/11/2020	BR DIESEL PECAS LTDA - ME	78.759.925/0001-08	LONDRINA - PR.	Anel de ressalto 309AA - Trator John Deere 7515 - Patrimônio nº 26043	UN.	1	R\$ 495,00	R\$ 495,00	7400
32802	20/11/2020	BR DIESEL PECAS LTDA - ME	78.759.925/0001-08	LONDRINA - PR.	Kit de roletes 72N - Trator John Deere 7515 - Patrimônio nº 26043	UN.	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00	7400
32802	20/11/2020	BR DIESEL PECAS LTDA - ME	78.759.925/0001-08	LONDRINA - PR.	Jogo de palhetas 108 - Trator John Deere 7515 - Patrimônio nº 26043	UN.	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00	7400
32802	20/11/2020	BR DIESEL PECAS LTDA - ME	78.759.925/0001-08	LONDRINA - PR.	Jogo de reparo da bomba injetora - Trator John Deere 7515 - Patrimônio nº 26043	UN.	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	7400
32802	20/11/2020	BR DIESEL PECAS LTDA - ME	78.759.925/0001-08	LONDRINA - PR.	Anel excêntrico 540 - Trator John Deere 7515 - Patrimônio nº 26043	UN.	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	7400

32802	20/11/2020	BR DIESEL PECAS LTDA - ME	78.759.925/0001-08	LONDRINA - PR.	Retentor - Trator John Deere 7515 - Patrimônio nº 26043	UN.	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00	7400
32756	18/11/2020	VACAZUL SISTEMAS DE ORDENHA LTDA	12.518.209/0001-20	IBIPORÃ	Sistema acionador de descarga GMZ com comando	un	1	R\$ 1.431,59	R\$ 1.431,59	7399
32756	18/11/2020	VACAZUL SISTEMAS DE ORDENHA LTDA	12.518.209/0001-20	IBIPORÃ	Vacuômetro de 63mm	un	1	R\$ 127,00	R\$ 127,00	7399
32801	20/11/2020	BR DIESEL PECAS LTDA - ME	78.759.925/0001-08	LONDRINA - PR.	Serviço de recondiçionamento e regulagem de bomba injetora - Trator MF 297 - Patrimônio nº 15757	un	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00	7398
32801	20/11/2020	BR DIESEL PECAS LTDA - ME	78.759.925/0001-08	LONDRINA - PR.	Serviço de reparo de bico injetor - Trator MF 297 - Patrimônio nº 15757	un	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	7398
32801	20/11/2020	BR DIESEL PECAS LTDA - ME	78.759.925/0001-08	LONDRINA - PR.	Válvula dosificadora - Trator MF 297 - Patrimônio nº 15757	UN.	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	7397
32801	20/11/2020	BR DIESEL PECAS LTDA - ME	78.759.925/0001-08	LONDRINA - PR.	Anel excêntrico - Trator MF 297 - Patrimônio nº 15757	UN.	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	7397
32801	20/11/2020	BR DIESEL PECAS LTDA - ME	78.759.925/0001-08	LONDRINA - PR.	Jogo de reparos da bomba injetora - Trator MF 297 - Patrimônio nº 15757	UN.	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	7397
32801	20/11/2020	BR DIESEL PECAS LTDA - ME	78.759.925/0001-08	LONDRINA - PR.	Jogo de palhetas 388 - Trator MF 297 - Patrimônio nº 15757	UN.	1	R\$ 58,00	R\$ 58,00	7397
32801	20/11/2020	BR DIESEL PECAS LTDA - ME	78.759.925/0001-08	LONDRINA - PR.	Retentores - Trator MF 297 - Patrimônio nº 15757	UN.	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00	7397
32687	13/11/2020	LONDRIPEIXE COM. DE PESCADOS LTDA	01.354.011/0001-32	LONDRINA-PR	8904.21105 - Peixe, Merluza, TIPO: In natura, CLASSIFICAÇÃO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Filé, Interfolhado, ASPECTO: Firme, limpo, sem pele, sem escamas, sem espinhos, sem manchas, com coloração, cheiro, textura e sabor próprios, CONSERVAÇÃO: Congelado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico transparente atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	60	R\$ 20,80	R\$ 1.248,00	7396

32746	17/11/2020	PNEUCAR LTDA - ME	81.178.287/0001-46	LONDRINA/ PR	BATERIA REIFOR 45 AH PLACA ARN5430	un	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	7389
32725	17/11/2020	LEO TRUCK CENTER LTDA	19.917.957/0001-25	UMUARAMA - PR	CAMARA DE AR ARO 16	un	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	7388
32790	20/11/2020	VACAZUL SISTEMAS DE ORDENHA LTDA	12.518.209/0001-20	IBIPORÃ	DIAFRAGMA VRM	un	1	R\$ 50,98	R\$ 50,98	7387
32790	20/11/2020	VACAZUL SISTEMAS DE ORDENHA LTDA	12.518.209/0001-20	IBIPORÃ	SUORTE PLÁSTICO DE 50 MM X 1" FÊMEA	un	1	R\$ 14,37	R\$ 14,37	7387
32633	10/11/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	SERVIÇO MECÂNICO, PLACA ACH9358	un	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	7386
32659	11/11/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	acoplamento RK da descarga	un	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	7385
32706	16/11/2020	EMMANOEL COLETE E CIA LTDA	02.121.827/0001-89	PONTA GROSSA - PR	Substituição do Trambulador de câmbio Gol 2007	un	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00	7384
32658	11/11/2020	ALCIVIR JOSE KONOPP - ME	77.477.420/0001-98	PONTA GROSSA - PR	serviço de solda e recuperação de roscas	un	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00	7383
32654	11/11/2020	RANGER COMERCIO DE ROLAMENTOS LTDA (DALZOFER)	07.587.634/0001-31	PONTA GROSSA - PARANA	rolamento de esferas 22210	un	1	R\$ 395,00	R\$ 395,00	7382
32654	11/11/2020	RANGER COMERCIO DE ROLAMENTOS LTDA (DALZOFER)	07.587.634/0001-31	PONTA GROSSA - PARANA	ROLAMENTO 1206 GBR	UN	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00	7382
32654	11/11/2020	RANGER COMERCIO DE ROLAMENTOS LTDA (DALZOFER)	07.587.634/0001-31	PONTA GROSSA - PARANA	retentor do cubo	un	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	7382
32654	11/11/2020	RANGER COMERCIO DE ROLAMENTOS LTDA (DALZOFER)	07.587.634/0001-31	PONTA GROSSA - PARANA	retentor 0162	un	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	7382
32654	11/11/2020	RANGER COMERCIO DE ROLAMENTOS LTDA (DALZOFER)	07.587.634/0001-31	PONTA GROSSA - PARANA	Retentor 50x80x10	un	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	7382
32654	11/11/2020	RANGER COMERCIO DE ROLAMENTOS LTDA (DALZOFER)	07.587.634/0001-31	PONTA GROSSA - PARANA	CORREIA TIPO A 68	UN	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	7382
32654	11/11/2020	RANGER COMERCIO DE ROLAMENTOS LTDA (DALZOFER)	07.587.634/0001-31	PONTA GROSSA - PARANA	Retentor 0517	un	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	7382

32710	16/11/2020	HIDROPEL HIDROGEOLOGIA E PERFURAÇÕES LTDA	91.851.154/0001-42	CURITIBA - PR	SERVIÇO TRANSPORTE EQUIPE TÉCNICA RETIRADA E REINSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DE BOMBEAMENTO	un	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	7381
32710	16/11/2020	HIDROPEL HIDROGEOLOGIA E PERFURAÇÕES LTDA	91.851.154/0001-42	CURITIBA - PR	MOTOBOMBA SUBMERSA 4" 5 HP 220 V TRIFÁSICA.	un	1	R\$ 6.579,00	R\$ 6.579,00	7380
32764	18/11/2020	REVISORA HIDRAULICOS E PNEUMATICA LTDA	78.630.688/0001-80	LONDRINA - PR	Serviço de manutenção em pistões hidráulicos - Retroescavadeira New Holland LB90 - Patrimônio nº 24005	un	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	7379
32764	18/11/2020	REVISORA HIDRAULICOS E PNEUMATICA LTDA	78.630.688/0001-80	LONDRINA - PR	Kit de reparo do pistão da lança traseira - Retroescavadeira New Holland LB90 - Patrimônio nº 24005	UN.	1	R\$ 392,00	R\$ 392,00	7378
32764	18/11/2020	REVISORA HIDRAULICOS E PNEUMATICA LTDA	78.630.688/0001-80	LONDRINA - PR	Kit de reparo do pistão de articulação da caçamba dianteira - Retroescavadeira New Holland LB90 - Patrimônio nº 24005	UN.	2	R\$ 194,00	R\$ 388,00	7378
32786	19/11/2020	GMAC - ATACADO DA CONSTRUÇÃO - EIRELI (GMAC DO BRASIL)	05.810.534/0001-05	LONDRINA - PR	TELHA DE ETERNIT 6MM 2,44X1,10M	UN.	24	R\$ 57,76	R\$ 1.386,24	7361
32713	16/11/2020	D MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS LTDA	12.148.000/0001-12	IBIPORÃ - PR	8901.21104-Carne bovina, CORTE: Coxão mole, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	130	R\$ 33,49	R\$ 4.353,70	7275

32713	16/11/2020	D MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS LTDA	12.148.000/0001-12	IBIPORÃ - PR	8901.21090-Carne bovina, CORTE: Costela, desossada em cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprio, com osso e com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	100	R\$ 31,30	R\$ 3.130,00	7275
32713	16/11/2020	D MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS LTDA	12.148.000/0001-12	IBIPORÃ - PR	8901.21482-Carne bovina, CORTE: Bisteca, fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	100	R\$ 29,95	R\$ 2.995,00	7275

32713	16/11/2020	D MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS LTDA	12.148.000/0001-12	IBIPORÃ - PR	8901.2019 - Carne bovina, CORTE: Contra filé, em Peça, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, PRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta sem osso, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	60	R\$ 33,90	R\$ 2.034,00	7275
32713	16/11/2020	D MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS LTDA	12.148.000/0001-12	IBIPORÃ - PR	8901.2028-Carne bovina, CORTE: Posta Branca, Peça, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	50	R\$ 31,55	R\$ 1.577,50	7275

32713	16/11/2020	D MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS LTDA	12.148.000/0001-12	IBIPORÃ - PR	8901.2035-Charque, CORTE: Dianteiro, Peça, ASPECTO: Salgado, curado e dessecado, INGREDIENTES: Carne bovina e sal, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	25	R\$ 42,45	R\$ 1.061,25	7275
32713	16/11/2020	D MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS LTDA	12.148.000/0001-12	IBIPORÃ - PR	Carne bovina, CORTE: Paleta em Cubos, ASPECTO: In natura, , CONSERVAÇÃO: Resfriada,APRESENTAÇÃO:: consistência firme, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Kg. Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Sade. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Nmero de lote. Procedência. Selo SIF.	un	40	R\$ 24,65	R\$ 986,00	7275

32713	16/11/2020	D MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS LTDA	12.148.000/0001-12	IBIPORÃ - PR	8901.2047-Carne bovina, CORTE: Patinho ou coxão mole, Moída, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Cor vermelho brilhante, com no máximo 10% de gordura, com odor e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	30	R\$ 26,49	R\$ 794,70	7275
32737	17/11/2020	SANTA MARIA ALIMENTOS LTDA	07.021.601/0001-20	MARINGA - PR	8902.2030-Carne suína, CORTE: Lombo, Peça inteira, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem osso, sem pele, com cor, sabor e cheiro característicos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	50	R\$ 21,31	R\$ 1.065,50	7274

32737	17/11/2020	SANTA MARIA ALIMENTOS LTDA	07.021.601/0001-20	MARINGA - PR	8902-2037 - Linguiça, TIPO: Toscana, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Com teor máximo de gordura de 15%, não pegajosa, sem umidade, TEXTURA: Firme, COR: Uniforme, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carne suína e condimentos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Saúde. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Marca. Número de lote. Procedência.	KG	70	R\$ 12,83	R\$ 898,10	7274
32737	17/11/2020	SANTA MARIA ALIMENTOS LTDA	07.021.601/0001-20	MARINGA - PR	8902.2040-Carne suína, CORTE: Bisteca, Fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, sem gordura, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	50	R\$ 17,39	R\$ 869,50	7274

32737	17/11/2020	SANTA MARIA ALIMENTOS LTDA	07.021.601/0001-20	MARINGA - PR	8902.21093-Carne suína, CORTE: Pernil, em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	45	R\$ 16,72	R\$ 752,40	7274
32737	17/11/2020	SANTA MARIA ALIMENTOS LTDA	07.021.601/0001-20	MARINGA - PR	8902.1313-Bacon suíno, TIPO: Defumado, ASPECTO: Peçaço, CONSERVAÇÃO: Resfriado, INGREDIENTES: Carne suína com gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico e transparente, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	20	R\$ 24,11	R\$ 482,20	7274
32737	17/11/2020	SANTA MARIA ALIMENTOS LTDA	07.021.601/0001-20	MARINGA - PR	8902.30719-Carne suína, CORTE: Costela Defumada em Cubos, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com Osso sem Tempero, Com Cor, Sabor e Odor Próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	15	R\$ 25,90	R\$ 388,50	7274

32737	17/11/2020	SANTA MARIA ALIMENTOS LTDA	07.021.601/0001-20	MARINGA - PR	8902.2050-Linguíça, TIPO: Calabresa, ASPECTO: Defumada, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Sem umidade, não pegajosa, TEXTURA: Firme, COR: Característica, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carnes suína, bovina e de ave (até 20% CMS), sal, pimenta calabresa e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	20	R\$ 14,91	R\$ 298,20	7274
32737	17/11/2020	SANTA MARIA ALIMENTOS LTDA	07.021.601/0001-20	MARINGA - PR	8902.2049-Apresuntado, APRESENTAÇÃO: Cozido e maturado, ASPECTO: Fatiado, CONSERVAÇÃO: Resfriado, TEXTURA: Característica, COR: Característica, SABOR: Característico, ODOR: Característico, INGREDIENTES: Carne suína, sal, açúcar, conservadores e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Não conter glúten, Envoltório plástico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	15	R\$ 15,19	R\$ 227,85	7274

32740	17/11/2020	SANTA MARIA ALIMENTOS LTDA	07.021.601/0001-20	MARINGA - PR	8903.22928-Frango, CORTE: Peito em Filé, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência Firme e Compacta, Sem Osso, Com Cor, Cheiro e Sabor Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	90	R\$ 10,87	R\$ 978,30	7273
32740	17/11/2020	SANTA MARIA ALIMENTOS LTDA	07.021.601/0001-20	MARINGA - PR	8903.2045-Frango, CORTE: Coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	75	R\$ 8,42	R\$ 631,50	7273
1436	19/11/2020	CRIARTWEB COM. VISUAL LTDA	03560194/0001-78	ROLANDIA	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DAS Urs	UN.	300	R\$ 16,22	R\$4.866,00	7246
1368	17/11/2020	EMERSON SANTANA E CIA LTDA	14874401/0001-85	PATO BRANCO	MATERIAL PROCESSAMENTO DADOS	UN.	14	R\$ 284,79	R\$3.987,00	7127
1362	17/11/2020	ARMAÇÃO INFORMATICA	02495854/0001-11	PATO BRANCO	SERVIÇO DE MANUT. MAQ. EQUIP.	UN.	1	###	R\$4.600,00	7126
1382	17/11/2020	HEROS SALGADOS	14300877/0001-02	PALMAS	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	UN.	84	R\$ 10,50	R\$ 882,00	7125
32432	14/10/2020	MOTOSSERRAS COMERCIO E REPAROS EIRELI	77.016.350/0001-70	PONTA GROSSA - PR	LÂMINAS DE PODA E CORTE DE GRAMA DA MÁQUINA DE PODA ELÉTRICA MARCA STIHL MODELO HSA 25.	UN.	2	R\$ 228,03	R\$ 456,06	7124

32656	11/11/2020	CARMO & MASSARELLI INFORMÁTICA LTDA	08.380.787/0001-76	PARANAÍ - PR	Mini RACK de Parede Padrão 19" Para Cabeamento Estruturado e CFTV 12U X 370mm preto.	UN	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	7123
32646	10/11/2020	IVAN RIBAS DA LUZ	553.971.159-91	PATO BRANCO-PR	SERVIÇO DE ATENDIMENTO VETERINÁRIO CLÍNICO E VACINA DE BRUCELOSE EM ANIMAIS BOVINOS.	un	1	R\$ 415,71	R\$ 415,71	7122
32477	20/10/2020	DICAP MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	76.954.510/0001-60	PARANAÍ - PR	CONCERTO DE BOMBA ELETRICA - PATRIM. Nº:24.281	un	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	7121
32696	13/11/2020	TECNOCENTRO MECANICA DE VEICULOS LTDA	85.046.597/0001-68	LONDRINA - PR	SERVIÇO DE MANGUEIRA DO RADIADOR, PLACA ACW1455	un	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	7120
32696	13/11/2020	TECNOCENTRO MECANICA DE VEICULOS LTDA	85.046.597/0001-68	LONDRINA - PR	PRESTAÇÃO DE SOCORRO A CAMINHÃO COM PROBLEMAS MECÂNICO, PLACA ACW1455	un	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	7120
32690	13/11/2020	PEPPE ROÇADEIRAS & MOTOSERRAS LTDA	13.719.248/0001-59	LAPA/PR.	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL STIHL	UN.	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	7119
32690	13/11/2020	PEPPE ROÇADEIRAS & MOTOSERRAS LTDA	13.719.248/0001-59	LAPA/PR.	BICO PARA PULVERIZADOR	UN.	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	7118
32675	13/11/2020	ANGAÍ COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI - EPP	81.896.789/0001-02	IRATI - PR	CONCERTO DE VEICULOS LEVES (SERVIÇO) DE SUBSTITUIR MAÇANETA E CABO DA FECHADURA	un	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	7117
32675	13/11/2020	ANGAÍ COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI - EPP	81.896.789/0001-02	IRATI - PR	CABO FECHADURA	un	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	7116
32675	13/11/2020	ANGAÍ COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI - EPP	81.896.789/0001-02	IRATI - PR	MAÇANETA EXTERNA	un	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	7116
31963	11/08/2020	MILTON GERALDO WOLINSKI JUNIOR - ME	12.390.636/0001-76	PONTA GROSSA - PR	Serviço de limpeza e regulagem do relógio ponto eletrônico cartográfico, pat. 30275.	un	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	7112
32705	16/11/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	84485647 - Filtro óleo lubrificante - Colhedora New Holland TC 5090 - PATRIMÔNIO: 26189	UN.	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	7111

32705	16/11/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	Filtro combustível (separador de água) - Código DQ24057 OU PSD 530/1 OU WK 940/24 OU EFS 105 - Para tratores diversos	UN.	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	7111
32705	16/11/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	71101726 - Filtro de óleo lubrificante Retroescavadeira New Holland LB 90 ? Patrimônio nº 24005	UN.	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	7111
32520	23/10/2020	MHD AUTO PEÇAS	02.173.347/0001-61	PARANAVAI- PR	MANGUEIRA PARA BOCAL DO TANQUE DO VEÍCULO PARATI	M.	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	7110
32691	13/11/2020	ROBERTO TOSI 71500812900	15.920.443/0001-78	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONERTO DE VAZAMENTO E CARGA DE GÁS E LIMPEZA EM EVAPORADORA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO EM PATRIMÔNIO PAT. FAPEAGRO - LAB. CONTROLE BIOLÓGICO DE PRAGAS.	un	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00	7109
32639	10/11/2020	ASSOCIAÇÃO DOS CRIADORES DE GADO JERSEY DO BRASIL - ACGJB	33.673.906/0001-26	SÃO PAULO - SP	SEMESTRALIDADES DA ASSOCIAÇÃO DOS CRIADORES DE GADO JERSEY DO BRASIL, 2º SEMESTRE.	un	1	R\$ 495,25	R\$ 495,25	7108
32475	20/10/2020	CARMO & MASSARELLI INFORMÁTICA LTDA	08.380.787/0001-76	PARANAVAI - PR	CABO DE REDE PARA INTERNET RJ-45	un	30	R\$ 2,30	R\$ 69,00	7107
32475	20/10/2020	CARMO & MASSARELLI INFORMÁTICA LTDA	08.380.787/0001-76	PARANAVAI - PR	CONECTOR FEMEA EMENDA RJ45-	UN.	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00	7107
32475	20/10/2020	CARMO & MASSARELLI INFORMÁTICA LTDA	08.380.787/0001-76	PARANAVAI - PR	CONECTOR MACHO RJ45	UN.	6	R\$ 0,50	R\$ 3,00	7107
32700	16/11/2020	PETROLAB CONSULTORIA EM POSTOS DE COMBUTIVEIS LTDA	36.308.660/0001-81	LONDRINA- PARANÁ	Filtragem de óleo diesel BS 10	un	1	R\$ 122,40	R\$ 122,40	7106
32698	16/11/2020	TECSOLO CONSULTORIA E PLANEJAMENTO AGRICOLA S/S LTDA	01.413.179/0001-71		Análise de solo.	un	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	7105
32695	13/11/2020	TECNOCENTRO MECANICA DE VEICULOS LTDA	85.046.597/0001-68	LONDRINA - PR	MANGUEIRA DO RADIADOR, PLACA ACW1455	un	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	7104

32695	13/11/2020	TECNOCENTRO MECANICA DE VEICULOS LTDA	85.046.597/0001-68	LONDRINA - PR	ABRAÇADEIRAS, PLACA ACW1455	un	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	7104
32709	16/11/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	TRAVA DE SEGURANÇA	un	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00	7103
32709	16/11/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	CORPO BICO BIJET M645	UN.	4	R\$ 7,00	R\$ 28,00	7103
32636	10/11/2020	GLT EQUIPAMENTOS E REFRIGERAÇÃO TOSATI LTDA.	13.301.482/0001-61	CORONEL VIVIDA-PR	Deslocamento e serviço especializado para manutenção do motor de homogenização do leite do resfriador numero 312116	un	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	7102
32636	10/11/2020	GLT EQUIPAMENTOS E REFRIGERAÇÃO TOSATI LTDA.	13.301.482/0001-61	CORONEL VIVIDA-PR	CAPACITOR 4 uf 400 v para motor do sistema de homogenização do leite do resfriador patrimônio 31216	UN	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	7101
32557	28/10/2020	AUTO FRIO AUTOMOTIVO LTDA	07.828.240/0001-28	SANTA HELENA -PR	02 Montagens Pneus 02 Ventil 04 Balanceamento 01 Alinhamento	un	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	7100
32663	12/11/2020	RONCARATI COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.	09.103.525/0001-27	LONDRINA - PR	5196 - Correia industrial BX 070 - Jan Tritton 2300 - Patrimônio nº 28617	UN.	4	R\$ 54,00	R\$ 216,00	7099
32701	16/11/2020	GASPARELO MAQUINAS LTDA	07.981.775/0001-34	IRATI - PR	SERVIÇO DE REVISÃO E CONserto DA ROÇADEIRA	un	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00	7098
32701	16/11/2020	GASPARELO MAQUINAS LTDA	07.981.775/0001-34	IRATI - PR	MEMBRANA DE REGULAGEM	un	1	R\$ 31,00	R\$ 31,00	7098
32701	16/11/2020	GASPARELO MAQUINAS LTDA	07.981.775/0001-34	IRATI - PR	AGULHA DE ADMISSÃO	un	1	R\$ 27,00	R\$ 27,00	7098
32701	16/11/2020	GASPARELO MAQUINAS LTDA	07.981.775/0001-34	IRATI - PR	JUNTA DE VENDAÇÃO	un	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00	7098
32701	16/11/2020	GASPARELO MAQUINAS LTDA	07.981.775/0001-34	IRATI - PR	ROSCA 5MM	un	2	R\$ 8,50	R\$ 17,00	7098
32701	16/11/2020	GASPARELO MAQUINAS LTDA	07.981.775/0001-34	IRATI - PR	ALAVANCA DE REGULAGEM DE ADMISSÃO	un	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00	7098
32701	16/11/2020	GASPARELO MAQUINAS LTDA	07.981.775/0001-34	IRATI - PR	PLACA DE FECHAMENTO	un	1	R\$ 12,50	R\$ 12,50	7098
32701	16/11/2020	GASPARELO MAQUINAS LTDA	07.981.775/0001-34	IRATI - PR	MOLA DE TRAÇÃO	un	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00	7098

32618	06/11/2020	WAGNER DALPOZ CHAVESCENTER - ME	02.882.927/0001-28	PARANAVAI PARANA	Cópias de 30 (trinta) chaves.	un	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	7097
32703	16/11/2020	GASPARELO MAQUINAS LTDA	07.981.775/0001-34	IRATI - PR	SERVIÇO DE REVISÃO E CONSERTO DA ROÇADEIRA	un	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00	7096
32703	16/11/2020	GASPARELO MAQUINAS LTDA	07.981.775/0001-34	IRATI - PR	INJETOR DE VALVULA	un	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	7096
32703	16/11/2020	GASPARELO MAQUINAS LTDA	07.981.775/0001-34	IRATI - PR	MEMBRANA DE REGULAGEM	un	1	R\$ 31,00	R\$ 31,00	7096
32703	16/11/2020	GASPARELO MAQUINAS LTDA	07.981.775/0001-34	IRATI - PR	CABO DO ACELERADOR	un	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00	7096
32703	16/11/2020	GASPARELO MAQUINAS LTDA	07.981.775/0001-34	IRATI - PR	ROSCA 4MM	un	3	R\$ 8,50	R\$ 25,50	7096
32703	16/11/2020	GASPARELO MAQUINAS LTDA	07.981.775/0001-34	IRATI - PR	MANGUEIRA	un	1	R\$ 19,00	R\$ 19,00	7096
32703	16/11/2020	GASPARELO MAQUINAS LTDA	07.981.775/0001-34	IRATI - PR	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO	un	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00	7096
32703	16/11/2020	GASPARELO MAQUINAS LTDA	07.981.775/0001-34	IRATI - PR	PLACA DE FECHAMENTO	un	1	R\$ 12,50	R\$ 12,50	7096
32703	16/11/2020	GASPARELO MAQUINAS LTDA	07.981.775/0001-34	IRATI - PR	MOLA DE TRAÇÃO	un	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00	7096
32653	11/11/2020	TINTAS DARKA LTDA	01.887.122/0006-19	LONDRINA/ PR	TINTA ACRÍLICA FOSCO GELO 3,6L	un	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00	7095
32653	11/11/2020	TINTAS DARKA LTDA	01.887.122/0006-19	LONDRINA/ PR	TINTA ACRÍLICA BRANCO NEVE DE 3,6L	un	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00	7095
32653	11/11/2020	TINTAS DARKA LTDA	01.887.122/0006-19	LONDRINA/ PR	FITA ADESIVA, TIPO CREPE, PARA SERVIÇO DE PINTURA, MED 48MM X 50M	RL.	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00	7095
32680	13/11/2020	1200 AQUECIMENTO E REFRIGERACAO LTDA	01.260.985/0001-57	LONDRINA- PR	GRADE INTERNA FORNO BREY 49x54 cm	UN	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00	7094
32665	12/11/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Serviço de reparo de motor de partida - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 26975	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	7093
32665	12/11/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Serviço de reparo de motor de partida - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 27411	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	7093
32665	12/11/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Serviço de reparo de motor de partida - Trator Valtra BL 88 - Patrimônio nº 22914	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	7093
32648	10/11/2020	TUPY BORRACHAS LTDA	00.066.041/0001-80	PATO BRANCO - PR	MANGUEIRA R2 1/2 BRH	M.	3.8	R\$ 40,00	R\$ 152,00	7092

32648	10/11/2020	TUPY BORRACHAS LTDA	00.066.041/0001-80	PATO BRANCO - PR	MULTI TERMINAL NPT 1/2" X 1 PC 582	un	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	7092
32648	10/11/2020	TUPY BORRACHAS LTDA	00.066.041/0001-80	PATO BRANCO - PR	MULTI CAPAS 1/2 - NO STRIVE PC 1/2	un	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	7092
1377	17/11/2020	RESTAURANTE E PIZZARIA MARTIKAIAS	30545620/0001-77	PALMAS	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	UN.	58	R\$ 29,50	R\$1.711,00	7091
32655	11/11/2020	MILAO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.762.310/0001-92	LONDRINA - PR	ARGAMASSA ENSACADA 20KG AC3	SC	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00	7090
32655	11/11/2020	MILAO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.762.310/0001-92	LONDRINA - PR	SACO DE REJUNTE INTERNO/EXTERNO DE 5 KG	un	1	R\$ 24,90	R\$ 24,90	7090
32672	12/11/2020	ELETRO FIOLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (ELETRO FIOLUZ)	81479859000127	LONDRINA - PR	LAMPADA LED BULBO 12W 6500K L BCA	un	36	R\$ 9,99	R\$ 359,64	7089
32672	12/11/2020	ELETRO FIOLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (ELETRO FIOLUZ)	81479859000127	LONDRINA - PR	SOQUETE PORC E27 1450	un	16	R\$ 2,89	R\$ 46,24	7089
1372	17/11/2020	RESTAURANTE SABOREAR LTDA	21241859/0001-62	HONÓRIO SERPA	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	UN.	13	25,00	R\$ 325,00	7083
32628	09/11/2020	JOSÉ CARLOS JÚNIOR SOARES BARBOSA 02309512109	28.885.008/0001-00	SANTA TEREZA DO OESTE	CONDICIONADOR DE AR SPLIT FRIO 24.000 BTUS COM INSTALAÇÃO INCLUSA	un	1	R\$ 4.490,00	R\$ 4.490,00	7080
32628	09/11/2020	JOSÉ CARLOS JÚNIOR SOARES BARBOSA 02309512109	28.885.008/0001-00	SANTA TEREZA DO OESTE	CONDICIONADOR DE AR SPLIT QUENTE E FRIO 12.000 BTUS COM INSTALAÇÃO INCLUSA	un	1	R\$ 2.248,00	R\$ 2.248,00	7080
32669	12/11/2020	PRLABOR COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA ME	15.188.525/0001-70	CASCADEL/ PR	ESCORREDOR DE VIDRARIA EM POLIPROPILENO PARA 25 PEÇAS	UN	1	R\$ 305,00	R\$ 305,00	7076
32669	12/11/2020	PRLABOR COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA ME	15.188.525/0001-70	CASCADEL/ PR	BECKER DE PVC TRANSPARENTE 100ML	un	20	R\$ 4,10	R\$ 82,00	7076

32669	12/11/2020	PRLABOR COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA ME	15.188.525/0001-70	CASCADEL/PR	PROVETA TRANSPARENTE PVC 100 ML	UN.	10	R\$ 7,43	R\$ 74,30	7076
32669	12/11/2020	PRLABOR COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA ME	15.188.525/0001-70	CASCADEL/PR	BECKER DE PVC TRANSPARENTE DE 50ML	un	20	R\$ 3,36	R\$ 67,20	7076
32669	12/11/2020	LSCOMPANY PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	29.645.237/0001-01	APUCARANA - PR	PIPETA VOLUMETRICA DESCARTÁVEL 5ML	UN	500	R\$ 1,41	R\$ 705,00	7075
32669	12/11/2020	LSCOMPANY PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	29.645.237/0001-01	APUCARANA - PR	BARRILETE PARA ÁGUA DESTILADA PVC 5L	UN.	1	R\$ 124,64	R\$ 124,64	7075
32657	11/11/2020	EDNA DE FATIMA CANTANTI - PLASTICOS	02.976.274/0001-46	LONDRINA - PR	LUVA PLASTICA TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL - Medidas: Tamanho Único, produzida em polietileno alta densidade, atóxica, inodoro e incolor - PCT COM 100 UNIDADES	PCT	60	R\$ 5,45	R\$ 327,00	7033
1338	16/11/2020	CONFEITARIA MILITA	12836977/0001-22	MARIOPOLIS	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	UN.	15	R\$ 22,90	R\$ 343,50	6995
32632	09/11/2020	TAISA S/A COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS	77.013.647/0001-82	PATO BRANCO-PR	BOMBA da alimentação do diesel trator TL 75 patrimônio 28676	UN	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	6951
32632	09/11/2020	TAISA S/A COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS	77.013.647/0001-82	PATO BRANCO-PR	CJ ENGATE DA COLHEDORA NEW HOLLAND TC 5090 PATRIMONIO 026201	un	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	6951
32632	09/11/2020	TAISA S/A COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS	77.013.647/0001-82	PATO BRANCO-PR	FACAS DO PICADOR DA COLHEDORA NEW HOLLAND TC 5090 PATRIMONIO 026201	UN.	3	R\$ 82,00	R\$ 246,00	6951
32632	09/11/2020	TAISA S/A COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS	77.013.647/0001-82	PATO BRANCO-PR	PORCA DA RODA DA COLHEDORA NEW HOLLAND TC 5090 PATRIMONIO 026201	CX.	2	R\$ 82,00	R\$ 164,00	6951
32632	09/11/2020	TAISA S/A COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS	77.013.647/0001-82	PATO BRANCO-PR	PARAFUSO DE AÇO DA COLHEDORA NEW HOLLAND TC 5090 PATRIMONIO 026201	UN.	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	6951

32632	09/11/2020	TAISA S/A COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS	77.013.647/0001-82	PATO BRANCO-PR	FILTRO DA COLHEDORA NEW HOLLAND TC 5090 PATRIMONIO 026201	UN.	1	R\$ 58,00	R\$ 58,00	6951
32632	09/11/2020	TAISA S/A COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS	77.013.647/0001-82	PATO BRANCO-PR	LIQUIDO DE FREIO DA COLHEDORA NEW HOLLAND TC 5090 PATRIMONIO 026201	KG	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00	6951
32673	13/11/2020	SOLUCAO PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	36.358.212/0001-92	LONDRINA - PR	Antibiótico, bisnaga, intramamário para vaca seca a base de Ampicilina associada com Cloxacilina	un	48	R\$ 8,85	R\$ 424,80	6950
32673	13/11/2020	SOLUCAO PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	36.358.212/0001-92	LONDRINA - PR	Antibiótico injetável para bovinos a base de oxitetraciclina, frascos de 50 ml	un	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	6950
32667	12/11/2020	IRMAOS FURUTA E CIA LTDA	78.626.488/0001-54	LONDRINA - PR	SUCO V8 JUICE (EMB.C/ 340 ML)	UN.	9	R\$ 10,00	R\$ 90,00	6949
32692	13/11/2020	EDNA DE FATIMA CANTANTI - PLASTICOS	02.976.274/0001-46	LONDRINA - PR	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE MED. 28X42X0,12 (PACOTE C/ 100 UN)	UN	6	R\$ 33,50	R\$ 201,00	6948
1327	13/11/2020	A. FORLIN DE SOUZA DE CHAVES	29729024/0001-68	CORONEL VIVIDA	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	UN.	6	R\$ 16,90	R\$ 101,40	6940
32647	10/11/2020	NASCIMENTO & BONETE LTDA	18.361.866/0001-93	CERRO AZUL - PARANÁ	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE TELHA ETERNIT - CAIXA COM 100 UN	un	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00	6922
32471	20/10/2020	EDNA DE FATIMA CANTANTI - PLASTICOS	02.976.274/0001-46	LONDRINA - PR	BALDE COM CAP.97 LITROS PLASVALE	UN.	15	R\$ 65,90	R\$ 988,50	6919
32471	20/10/2020	MONFER COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	82.656.711/0001-83	LONDRINA - PR	RASTELO PARA JARDINAGEM COM CABO	UN.	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00	6918
32609	04/11/2020	NITROTEC COM. DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA -ME	09.492.811/0001-21	CASCADEL-PR	NITROGENIO LIQUIDO	L	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00	6917
32643	10/11/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	SERVIÇO DE REVISÃO DE MOTOR DE ARRANQUE, PLACA ARF9799	un	1	R\$ 238,00	R\$ 238,00	6916
32643	10/11/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	SERVIÇO DE REVISÃO DE MOTOR DE ARRANQUE, PLACA AWO3280	un	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	6916
32643	10/11/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	SERVIÇO DE REVISÃO DE MOTOR DE ARRANQUE, PLACA ARV7970	un	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	6916

32645	10/11/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	INDUZIDO BOSCH, PLACA AWO3280	un	1	R\$ 276,00	R\$ 276,00	6915
32645	10/11/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	SUPORTE COM ESCOVAS, PLACA AWO3280	un	1	R\$ 116,50	R\$ 116,50	6915
32645	10/11/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	EMBUCHAMENTO, PLACA AWO3280	un	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00	6915
32644	10/11/2020	SANTA MARIA ALIMENTOS LTDA	07.021.601/0001-20	MARINGA - PR	Amido de milho, INGREDIENTES: Amido de milho, TEOR DE UMIDADE: Máximo de 14%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Caixa, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário - OBS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UN.	36	R\$ 2,99	R\$ 107,64	6914
1288	10/11/2020	RESTAURANTE DALLA COSTA	20953560/0001-78	BOM SUCESSO DO SUL	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	UN.	9	R\$ 25,00	R\$ 225,00	6863
1290	10/11/2020	RESTAURANTE SÃO BENTO	33566833/0001-73	CHOPINZINHO	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	UN.	16	R\$ 24,90	R\$ 398,40	6861
1287	10/11/2020	MARLI ECKSCONGISKI	38109413/0001-81	CORONEL D. SOARES	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	UN.	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00	6860
1284	10/11/2020	ROZELENE MONTEIRO DA ROSA ME	17918815/0001-57	SAUDADE DO IGUAÇU	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	UN.	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00	6844
1280	10/11/2020	J.A. TEIXEIRA BARANCELLI	06143819/0001-94	SÃO JOÃO	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	UN.	16	R\$ 22,00	R\$ 352,00	6843

32560	28/10/2020	LUCAS MARQUES KRAIEWSKI EIRELI	35.955.364/0001-00	CORBÉLIA-PR	Reforma da área de apoio para Viveiro - Projeto Revitis de 200m², Projeto arquitetônico, elétrico, lógico e telefônico, projeto estrutural e hidrossanitário (hidráulico). Todos os projetos com memoriais construtivos para geração de planilha orçamentária, projetos devidamente impressos e assinados todos com 2 via com sua ART inclusa e fornecimento dos arquivos digitais relativos a todos os projetos.	un	1	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00	6837
32527	26/10/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		TAMPA DE VASO SANITARIO	UN.	1	R\$ 17,60	R\$ 17,60	6827
32527	26/10/2020	FULAN & PANSARDI LTDA (DEP. LONDRINORTE)	27.586.419/0001-23	LONDRINA	SABONETEIRA (LIQUIDA)	UN.	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	6826
32527	26/10/2020	FULAN & PANSARDI LTDA (DEP. LONDRINORTE)	27.586.419/0001-23	LONDRINA	DISPENSER - SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO DE 300 METROS	UN.	1	R\$ 35,03	R\$ 35,03	6826
31991	14/08/2020	TEIXEIRA MARQUES COMERCIAL LTDA	61.083.911/0001-14	LONDRINA - PR	Balão de Cobre (oco) para Torneira de Boia. Diâmetro: Ø 150mm. Marca: FARG srl	un	4	R\$ 63,00	R\$ 252,00	6825
32620	06/11/2020	MAGLON MOTOSERRAS LTDA - EPP	82.499.021/0001-68	LONDRINA - PR	VELA DE IGNIÇÃO NGK SPARK PLUGS	un	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	6824
32562	28/10/2020	GMAD COMPLOND SUPRIMENTOS PARA MOVEIS LTDA	82.439.886/0001-39	LONDRINA - PR	COMPENSADO NAVAL 2,50 X 1,60M, ESPESSURA 18 MM	un	1	R\$ 162,47	R\$ 162,47	6823
32533	26/10/2020	Campina Grande Comércio de Máquinas Peças e Equipamentos Ltda - ME	5539411000173		balde de graxa 20kg (graxa a base de sabao de litio nl g12 ghs produto químico	UN	5	R\$ 298,00	R\$ 1.490,00	6820
32533	26/10/2020	Campina Grande Comércio de Máquinas Peças e Equipamentos Ltda - ME	5539411000173		Engraxadeira para 4kg com mangueira	un	1	R\$ 158,00	R\$ 158,00	6819

32630	09/11/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONCERTO DE NOBREAK PAT. 25812 - SANIDADE ANIMAL	un	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	6818
32630	09/11/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONCERTO DE NOBREAK PAT. 25797 - SANIDADE ANIMAL	un	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	6818
32630	09/11/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONCERTO DE NOBREAK PAT. 25794 - PATRIMÔNIO	un	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	6818
32630	09/11/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONCERTO DE NOBREAK PAT. 25789 - PATRIMÔNIO	un	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	6818
32630	09/11/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONCERTO DE NOBREAK PAT. 31289 - FAZ. MODELO	un	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	6818
32630	09/11/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONCERTO DE ESTABILIZADOR PAT. 23566 - PATRIMÔNIO	un	1	R\$ 58,00	R\$ 58,00	6818
32630	09/11/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIA SELADA 12V/5AH E MICROVENTILADOR PARA CONCERTO DE NOBREAK PAT. 31289 - FAZ. MODELO	un	1	R\$ 265,00	R\$ 265,00	6817
32630	09/11/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIA SELADA 12V/5AH, PARA CONCERTO DE NOBREAK PAT. 25797 - SANIDADE ANIMAL	un	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00	6817
32630	09/11/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIA SELADA 12V/5AH, PARA CONCERTO DE NOBREAK PAT. 25812 - SANIDADE ANIMAL	un	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00	6817
32630	09/11/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIA SELADA 12V/5AH PARA CONCERTO DE NOBREAK PAT. 25794 - PATRIMÔNIO	un	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00	6817
32630	09/11/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIA SELADA 12V/5AH PARA CONCERTO DE NOBREAK PAT. 25789 - PATRIMÔNIO	un	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00	6817
32326	30/09/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO, MED 344X125X237MM - REF: TILIBRA	un	200	R\$ 3,82	R\$ 764,00	6816

32326	30/09/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	RELÓGIO DE PAREDE MED. APROX 20CM (REDONDO OU QUADRADO)	un	1	R\$ 20,79	R\$ 20,79	6816
32531	26/10/2020	INFO MASTER INFORMATICA LTDA - ME	03.831.158/0001-00	LONDRINA - PR	Placa Mãe ASUS M5A78L-M - para Processador AMD FX-6300 Black Edition, 3.5 GHz	UN.	20	R\$ 716,43	R\$ 14.328,60	6815
32627	09/11/2020	ELETRO FM - COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	00.617.983-0001/00	LONDRINA/ PR	Refletor Led 200w - Bivolt Branco Frio - IP65 - 6500k	un	40	R\$ 175,00	R\$ 7.000,00	6813
32603	04/11/2020	NEYMAR COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA (NEYMAR BORRACHAS)	12.227.263/0001-17	CAMBARÁ-PR	DISCO PARA LIXADEIRA	UN	5	R\$ 2,90	R\$ 14,50	6773
32603	04/11/2020	NEYMAR COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA (NEYMAR BORRACHAS)	12.227.263/0001-17	CAMBARÁ-PR	PARAFUSO FRANCES 3/8X4	un	8	R\$ 1,50	R\$ 12,00	6773
32603	04/11/2020	NEYMAR COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA (NEYMAR BORRACHAS)	12.227.263/0001-17	CAMBARÁ-PR	MANGUEIRA LONADA 09MMX 15MM	M.	1.5	R\$ 7,00	R\$ 10,50	6773
32603	04/11/2020	NEYMAR COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA (NEYMAR BORRACHAS)	12.227.263/0001-17	CAMBARÁ-PR	PORCA SEXT. UNC. 3/8CHV 9/16	CX.	8	R\$ 0,20	R\$ 1,60	6773
32603	04/11/2020	NEYMAR COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA (NEYMAR BORRACHAS)	12.227.263/0001-17	CAMBARÁ-PR	ARRUELA METALICA LISA POLIDO 3/8	CTO	8	R\$ 0,20	R\$ 1,60	6773
32595	30/10/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		MASSA EPOXI -250GR DUREPOXI ALBA	LT	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00	6772
32601	04/11/2020	J.M. CAMPIAO E ZANATA LTDA	81703894000188		GRAMPO GERDAU 19X11	PCT	2	R\$ 14,38	R\$ 28,76	6771
32601	04/11/2020	J.M. CAMPIAO E ZANATA LTDA	81703894000188		COLA TIGRE PINCEL 175 GR	un	1	R\$ 21,92	R\$ 21,92	6771
32602	04/11/2020	NEYMAR COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA (NEYMAR BORRACHAS)	12.227.263/0001-17	CAMBARÁ-PR	LENCOL de borracha para junta 1/8x1m	JG	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00	6770

32602	04/11/2020	NEYMAR COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA (NEYMAR BORRACHAS)	12.227.263/0001-17	CAMBARÁ-PR	OLEO SINGER 100ML	un	2	R\$ 7,20	R\$ 14,40	6770
32602	04/11/2020	NEYMAR COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA (NEYMAR BORRACHAS)	12.227.263/0001-17	CAMBARÁ-PR	CONECTOR "OUTROS" conector cotovelo 06x 1/8 pneumatico TC5090	UN.	3	R\$ 4,60	R\$ 13,80	6770
32602	04/11/2020	NEYMAR COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA (NEYMAR BORRACHAS)	12.227.263/0001-17	CAMBARÁ-PR	CONECTOR "OUTROS"conector reto m 06x1/8 pneumatico TC 5090	UN.	3	R\$ 3,60	R\$ 10,80	6770
32602	04/11/2020	NEYMAR COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA (NEYMAR BORRACHAS)	12.227.263/0001-17	CAMBARÁ-PR	ABRACADEIRA DE NYLON 7.2 x250	UN.	10	R\$ 0,88	R\$ 8,80	6770
32602	04/11/2020	NEYMAR COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA (NEYMAR BORRACHAS)	12.227.263/0001-17	CAMBARÁ-PR	DISCO PARA LIXADEIRA	UN	2	R\$ 2,90	R\$ 5,80	6770
32602	04/11/2020	NEYMAR COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA (NEYMAR BORRACHAS)	12.227.263/0001-17	CAMBARÁ-PR	ESTICADOR P/ CABO DE AÇO 1/4	un	1	R\$ 4,90	R\$ 4,90	6770
32602	04/11/2020	NEYMAR COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA (NEYMAR BORRACHAS)	12.227.263/0001-17	CAMBARÁ-PR	LIXA D`AGUA g 600	FL.	2	R\$ 2,00	R\$ 4,00	6770
32602	04/11/2020	NEYMAR COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA (NEYMAR BORRACHAS)	12.227.263/0001-17	CAMBARÁ-PR	LIXA D`AGUA g 360	FL.	2	R\$ 1,60	R\$ 3,20	6770
32602	04/11/2020	NEYMAR COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA (NEYMAR BORRACHAS)	12.227.263/0001-17	CAMBARÁ-PR	BARRA ROSCADA (ESPECIFICAR BITOLA) MA 06 MM	un	1	R\$ 3,20	R\$ 3,20	6770
32602	04/11/2020	NEYMAR COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA (NEYMAR BORRACHAS)	12.227.263/0001-17	CAMBARÁ-PR	EMENDA MET. 5/16 X 5/16	UN.	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00	6770
32602	04/11/2020	NEYMAR COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA (NEYMAR BORRACHAS)	12.227.263/0001-17	CAMBARÁ-PR	MANGUEIRA CRISTAL 5/16X 1.5MM	UN	0.5	R\$ 1,60	R\$ 0,80	6770

32602	04/11/2020	NEYMAR COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA (NEYMAR BORRACHAS)	12.227.263/0001-17	CAMBARÁ-PR	PORCA BORBOLETA MA 06 MM	UN.	2	R\$ 0,30	R\$ 0,60	6770
32602	04/11/2020	NEYMAR COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA (NEYMAR BORRACHAS)	12.227.263/0001-17	CAMBARÁ-PR	PORCA SEXT. MA 06 CHV 10 POL.	CX.	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	6770
32597	03/11/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		PILHA ALCALINA, 1,5V TAMANHO "AAA" PALITO CARTELA C/2 UND.	UN	8	R\$ 4,20	R\$ 33,60	6769
32597	03/11/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		COLA CANO 175GR - (ADESIVO PLASTICO PVC 175GR TIGRE)-	un	5	R\$ 14,80	R\$ 74,00	6768
32350	02/10/2020	J.M. CAMPIAO E ZANATA LTDA	81703894000188		LÂMPADA LED BULBO 15 W	un	3	R\$ 14,72	R\$ 44,16	6767
32350	02/10/2020	J.M. CAMPIAO E ZANATA LTDA	81703894000188		LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL	UN.	2	R\$ 16,98	R\$ 33,96	6767
32350	02/10/2020	J.M. CAMPIAO E ZANATA LTDA	81703894000188		INSETICIDA KOTHRINE SC 30 ML	un	4	R\$ 11,89	R\$ 47,56	6766
32350	02/10/2020	J.M. CAMPIAO E ZANATA LTDA	81703894000188		PREGO 17 X 21 (EMB.C/ 1 KG)	KG	1	R\$ 19,97	R\$ 19,97	6765
32350	02/10/2020	J.M. CAMPIAO E ZANATA LTDA	81703894000188		COLA TIGRE 75 GR	un	1	R\$ 9,82	R\$ 9,82	6765
32350	02/10/2020	J.M. CAMPIAO E ZANATA LTDA	81703894000188		LIXA FERRO 100	un	2	R\$ 2,58	R\$ 5,16	6765
32350	02/10/2020	J.M. CAMPIAO E ZANATA LTDA	81703894000188		COTOVELO TIGRE ROSCÁVEL	un	1	R\$ 4,05	R\$ 4,05	6765
32596	03/11/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		BARRA ROSCADA 5/16-1 METRO	un	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00	6761
32596	03/11/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		ARRUELA PARA PARAFUSO TELHA 5/16" CHAPA	un	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	6761
32596	03/11/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		ARRUELA PARA PARAFUSO TELHA 5/16" PVC	un	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	6761
32596	03/11/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		TRENA EMBORRACHADA 10 MTS	un	3	R\$ 54,90	R\$ 164,70	6760
32596	03/11/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		APLICADOR DE SILICONE 300 GR CARTUCHO	un	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00	6760

32596	03/11/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		CANIVETE INOX 3" LARGO	UN	1	R\$ 15,65	R\$ 15,65	6760
32532	26/10/2020	J. BOIKO MÁQUINAS E PEÇAS AGRÍCOLAS	25211408/0001-33		mancal para grade niveladora - patrimônio A-1888	un	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	6759
32532	26/10/2020	J. BOIKO MÁQUINAS E PEÇAS AGRÍCOLAS	25211408/0001-33		Eixo para grade niveladora patrimônio A-1888	un	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	6759
32574	29/10/2020	IWATA & HIRAMI LTDA-ME	22.896.182/0001-63	MORRETES - PR	Manutenção de motor de arranque de trator	un	1	R\$ 530,00	R\$ 530,00	6758
32587	29/10/2020	IDA MARA MEISTER - ME (CENTRO AUTOMOTIVO STREMEL)	24.807.642/0001-65	PONTA GROSSA - PR	Peças para conserto de sistema de arrefecimento de Courier 1.6 2009 ARN-5492	un	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	6757
32558	28/10/2020	V.A.S. COMERCIO DE MOTORES E MÁQUINAS LTDA	05.413.150/0001-40	PONTA GROSSA - PR	MOTOBOMBA 1/2	un	1	R\$ 1.425,00	R\$1.425,00	6756
32558	28/10/2020	MOTOSSERRAS COMERCIO E REPAROS EIRELI	77.016.350/0001-70	PONTA GROSSA - PR	CHAVE BOIA PARA MOTOBOMBA	un	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00	6755
32381	06/10/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO MARTINS E BARBOSA LTDA	20.700.208/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Pedra média (rebolo) para esmeril	UN	4	R\$ 25,90	R\$ 103,60	6754
32381	06/10/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO MARTINS E BARBOSA LTDA	20.700.208/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Rolo para pintura de 9cm com cabo	UN	20	R\$ 4,30	R\$ 86,00	6754
32381	06/10/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO MARTINS E BARBOSA LTDA	20.700.208/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Goiva para telha fibrocimento 4mm	UN	30	R\$ 1,80	R\$ 54,00	6754
32381	06/10/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO MARTINS E BARBOSA LTDA	20.700.208/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Facão de 40cm de lâmina	UN	5	R\$ 18,90	R\$ 94,50	6753
32381	06/10/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO MARTINS E BARBOSA LTDA	20.700.208/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Pé de cabra médio	UN	2	R\$ 27,90	R\$ 55,80	6753
32381	06/10/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Mascara descartável	UN	5	R\$ 29,90	R\$ 149,50	6752

32381	06/10/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Martelo médio com cabo	UN	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	6749
32381	06/10/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Goiva para telha fibrocimento 6mm	UN	40	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00	6748
32381	06/10/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Galão de tinta preta a base dagua.	UN	10	R\$ 46,00	R\$ 460,00	6748
32381	06/10/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Mangueira preta 20mm	UN	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00	6748
32381	06/10/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Fechadura interna	UN	5	R\$ 30,50	R\$ 152,50	6748
32381	06/10/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Rolo para pintura de 20cm com cabo	UN	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00	6748
32381	06/10/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Pincel médio	UN	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00	6748
32381	06/10/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Tampão pvc 50 mm	UN	5	R\$ 6,20	R\$ 31,00	6748
32381	06/10/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Balde (pote) com rejunte acrílico para telhas e calhas 500ml	UN	3	R\$ 6,50	R\$ 19,50	6748
32594	29/10/2020	WAGNER DEL NEGRI	CPF 458.229.139-20	LONDRINA	SUBSTITUIÇÃO DE TELHA CALHETÃO NO TELHADO SUPERIOR AO SETOR "APA".	un	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	6747
32606	04/11/2020	LENZI ETIQUETAS LTDA (ETIQUETAS P/ PLANTAS)	76.428.226/0001-50	CASCADEL - PR	Etiqueta Lenzi para utilização em impressora matricial. Modelo LT Soja/Trigo. Medidas: 25,4 mm x 245 mm. Cor branca. Obs. Somente a Lenzi Etiquetas Ltda fabrica esse modelo para experimentos de campo.	un	2	R\$ 675,00	R\$ 1.350,00	6735
32599	03/11/2020	ROBSON DE PAULA ANTONIASSI	18.253.044/0001-99	LONDRINA	REBOBINAGEM / RECUPERAÇÃO) 1 MOTO BOMBA 25 cv ? TRIFÁSICO FECHAMENTO 380V ? 3530 RPM ? 60 HZ.	un	1	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00	6734

32568	21/10/2020	OLIKERT COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	11.773.852/0001-38	PONTA GROSSA - PR	COMPLEXO VITAMÍNICO - ADE	un	40	R\$ 35,10	R\$ 1.404,00	6733
32552	28/10/2020	COOPAVEL - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL	76.098.219/0036-67	SANTA TEREZA DO OESTE-PR	FUNGICIDA FOX XPRO 5 LTS(BIXAFEN+PROTIOCONAZOL)	un	1	R\$ 1.466,00	R\$ 1.466,00	6732
32552	28/10/2020	COOPAVEL - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL	76.098.219/0036-67	SANTA TEREZA DO OESTE-PR	INSETICIDA AMPLIGO (CLORANTRANILIPROLE)	un	2	R\$ 353,00	R\$ 706,00	6732
32552	28/10/2020	COOPAVEL - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL	76.098.219/0036-67	SANTA TEREZA DO OESTE-PR	HERBICIDA AURORA (CARFENTRAZONA-ETÍLICA)	un	1	R\$ 552,00	R\$ 552,00	6732
32552	28/10/2020	AGROPLANTA COMERCIO DE INSUMOS AGRICOLA LTDA	00.659.838/0001-91	SANTA TEREZA DO OESTE-PR	FUNGICIDA CRONNOS BALDE 20LITROS (PICOXISTROBINA +TEBUCONAZOLE + MANCOZEBE)	un	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	6731
32552	28/10/2020	AGRÍCOLA ANDREIS LTDA	02.507.962/0002-48	CASCAVEL-PR	INOCULANTE RIZOLIP TOP 1,5 LTS (BRADYRHIZOBIUM JAPONICUM)	PCT	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	6730
32586	29/10/2020	MASTERDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA.	82.404.484/0001-07	CURITIBA - PR	Suporte trazeiro para toyota	un	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00	6729
32586	29/10/2020	MASTERDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA.	82.404.484/0001-07	CURITIBA - PR	Suporte dianteiro para toyota	un	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	6729
32586	29/10/2020	MASTERDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA.	82.404.484/0001-07	CURITIBA - PR	Bucha trazeira para toyota	un	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00	6729
32586	29/10/2020	MASTERDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA.	82.404.484/0001-07	CURITIBA - PR	Bucha dianteira para toyota	un	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00	6729
32586	29/10/2020	MASTERDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA.	82.404.484/0001-07	CURITIBA - PR	Pino trazeiro para toyota	un	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00	6729
32586	29/10/2020	MASTERDIESEL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA.	82.404.484/0001-07	CURITIBA - PR	Pino dianteiro para toyota	un	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00	6729
32392	08/10/2020	OLIVIO C. MENDES E CIA LTDA.	08.277.943/0001-78	PONTA GROSSA-PR	ARREIOS BASTO CRIOULO	un	5	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00	6728

32392	08/10/2020	OLIKERT COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	11.773.852/0001-38	PONTA GROSSA - PR	BACHEIRO GROSSO DE LÃ TRANÇADA	un	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00	6727
32585	29/10/2020	SUPERMERCADO SCHIRLO LTDA	05.055.840/0001-75	PONTA GROSSA - PR	PALMITO DE PUPUNHA EM CONSERVA (EMB COM 300GR DRENADO)	FRS	48	R\$ 9,50	R\$ 456,00	6724
32585	29/10/2020	SUPERMERCADO SCHIRLO LTDA	05.055.840/0001-75	PONTA GROSSA - PR	COGUMELO TIPO CHAMPIGNON, FATIADO E EM CONSERVA (EMB COM 100G)	VD	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00	6724
32585	29/10/2020	SUPERMERCADO SCHIRLO LTDA	05.055.840/0001-75	PONTA GROSSA - PR	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO (EMB C/ 800gr)	UN.	12	R\$ 11,90	R\$ 142,80	6724
32585	29/10/2020	SUPERMERCADO FIEBIG LTDA	78.245.941/0001-82	PONTA GROSSA - PR	MILHO VERDE EM CONSERVA (EMB COM 200GR)	UN.	120	R\$ 2,30	R\$ 276,00	6723
32585	29/10/2020	SUPERMERCADO FIEBIG LTDA	78.245.941/0001-82	PONTA GROSSA - PR	AMIDO DE MILHO (EMB COM 500 G)	UN.	48	R\$ 3,95	R\$ 189,60	6723
32585	29/10/2020	SUPERMERCADO FIEBIG LTDA	78.245.941/0001-82	PONTA GROSSA - PR	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL (EMB COM 150G)	UN	48	R\$ 3,89	R\$ 186,72	6723
32585	29/10/2020	SUPERMERCADO FIEBIG LTDA	78.245.941/0001-82	PONTA GROSSA - PR	QUEIJO PARMESAO RALADO (PACOTE COM 50G)	PCT	50	R\$ 3,55	R\$ 177,50	6723
32585	29/10/2020	SUPERMERCADO FIEBIG LTDA	78.245.941/0001-82	PONTA GROSSA - PR	GELATINA EM PO EMBALAGEM COM 20/30GR SABORES DIVERSOS	GR.	120	R\$ 0,95	R\$ 114,00	6723
32585	29/10/2020	SUPERMERCADO FIEBIG LTDA	78.245.941/0001-82	PONTA GROSSA - PR	COCO RALADO INDIANO (EMB COM 100G)	PC	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00	6723
32585	29/10/2020	SUPERMERCADO FIEBIG LTDA	78.245.941/0001-82	PONTA GROSSA - PR	SAGU (EMB COM 500G)	PCT	20	R\$ 3,75	R\$ 75,00	6723
32585	29/10/2020	SUPERMERCADO FIEBIG LTDA	78.245.941/0001-82	PONTA GROSSA - PR	MASSA PRE-COZIDA PARA LAZANHA (EMB COM 500G) REF. RENATA	KG.	12	R\$ 5,99	R\$ 71,88	6723
32585	29/10/2020	SUPERMERCADO FIEBIG LTDA	78.245.941/0001-82	PONTA GROSSA - PR	FERMENTO QUIMICO EM PO (EMB COM 250G)	LT	12	R\$ 5,60	R\$ 67,20	6723
32585	29/10/2020	SUPERMERCADO FIEBIG LTDA	78.245.941/0001-82	PONTA GROSSA - PR	CANJIQUINHA AMARELA 500 GRAMAS (QUIRERA)	un	20	R\$ 1,38	R\$ 27,60	6723

32585	29/10/2020	SUPER SPIN COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	06.142.033/0001-52	PONTA GROSSA - PR	CREME DE LEITE (EMB COM 200G)	UN.	120	R\$ 2,89	R\$ 346,80	6722
32585	29/10/2020	SUPER SPIN COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	06.142.033/0001-52	PONTA GROSSA - PR	LEITE CONDENSADO (LATA COM 395G)	LTA	60	R\$ 4,88	R\$ 292,80	6722
32585	29/10/2020	SUPER SPIN COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	06.142.033/0001-52	PONTA GROSSA - PR	ERVILHA EM CONSERVA (EMB COM 200GR)	LTA	120	R\$ 1,95	R\$ 234,00	6722
32585	29/10/2020	SUPER SPIN COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	06.142.033/0001-52	PONTA GROSSA - PR	TRIGO PARA QUIBE (EMB COM 500G)	PCT	20	R\$ 3,69	R\$ 73,80	6722
32585	29/10/2020	SUPER SPIN COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	06.142.033/0001-52	PONTA GROSSA - PR	CANJICA BRANCA (EMB COM 500G)	UN.	20	R\$ 2,89	R\$ 57,80	6722
32585	29/10/2020	SUPER SPIN COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	06.142.033/0001-52	PONTA GROSSA - PR	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM DE 35 G	un	12	R\$ 2,95	R\$ 35,40	6722
32159	09/09/2020	FERNANDO SHIGUEO HORIE - EIRELI	00.657.951/0001-38	PONTA GROSSA - PR	Mão de obra para instalação de 100m² de porcelanato (piso sobre piso) incluso rodapés e e rejuntamento.	un	1	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00	6721
32572	28/10/2020	JOSE OSMAIR DE OLIVEIRA SANTOS	287442259-20	PONTA GROSSA - PR	Desdobramento de madeira bruta e produção de 100 m³ de madeira serrada(palanques, ripas, etc). obs.: o IDR fornecerá a serraria com seus equipamentos como também a matéria prima.	un	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	6720
32482	20/10/2020	MONITOR IND E COM DE PROD ELETRONICOS LTDA.	09.062.731/0001-36	QUATRO PONTES	Eletrificador de cerca, com painel solar e bateria inclusa, com regulador de carga, capacidade mínima de 120 km de fio, energia liberada no mínimo 4 Joule.	UN.	4	R\$ 1.129,96	R\$ 4.519,84	6719
32604	04/11/2020	VALDECIR NUNES DE SOUZA E CIA LTDA	05.832.485/0001-01	LONDRINA/ PR	SERVIÇO DE PINTURA NAS TAMPAS, AWO3279	un	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	6718

32604	04/11/2020	VALDECIR NUNES DE SOUZA E CIA LTDA	05.832.485/0001-01	LONDRINA/PR	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE TAMPAS, PLACA AWO3279	un	1	R\$ 1.028,00	R\$ 1.028,00	6718
32604	04/11/2020	VALDECIR NUNES DE SOUZA E CIA LTDA	05.832.485/0001-01	LONDRINA/PR	COMPENSADOS NAVAL, PLACA AWO3279	un	7	R\$ 150,00	R\$ 1.050,00	6717
32604	04/11/2020	VALDECIR NUNES DE SOUZA E CIA LTDA	05.832.485/0001-01	LONDRINA/PR	PARAFUSOS 5/16 X 2 1/4, PLACA AWO3279	un	120	R\$ 1,50	R\$ 180,00	6717
32604	04/11/2020	VALDECIR NUNES DE SOUZA E CIA LTDA	05.832.485/0001-01	LONDRINA/PR	PORCAS 5/16, PLACA AWO3279	un	120	R\$ 0,10	R\$ 12,00	6717
32461	22/10/2020	R W COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA - EPP	02.677.453/0001-82	Curitiba - PR	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA JOHN DEERE 7515 CÓDIGO DQ24057	UN.	4	R\$ 27,25	R\$ 109,00	6716
32461	22/10/2020	MACPONTA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.702.079/0001-00	PONTA GROSSA - PR	OLEO HIDRAULICO HY-GARD JOHN DEERE 7515 (BD DE 20 LITROS)	BD.	2	R\$ 642,00	R\$ 1.284,00	6715
32461	22/10/2020	MACPONTA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.702.079/0001-00	PONTA GROSSA - PR	ADITIVO PARA RADIADOR COOL-GARD JOHN DEERE 7515 (BD 20 LTS)	un	1	R\$ 625,00	R\$ 625,00	6715
32461	22/10/2020	ADRIANO JOSE DE SOUZA	02.986.930/0001-91	PONTA GROSSA - PR	OLEO 15W40 2ª linha (bd 20 lts)	un	5	R\$ 239,00	R\$ 1.195,00	6714
32461	22/10/2020	ADRIANO JOSE DE SOUZA	02.986.930/0001-91	PONTA GROSSA - PR	FILTRO DE COMBUSTÍVEL JOHN DEERE CÓDIGO RE62419	UN.	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00	6713
32461	22/10/2020	ADRIANO JOSE DE SOUZA	02.986.930/0001-91	PONTA GROSSA - PR	FILTRO DE AR JOHN DEERE 7515 AL172781	un	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	6713
32461	22/10/2020	ADRIANO JOSE DE SOUZA	02.986.930/0001-91	PONTA GROSSA - PR	FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR JOHN DEERE 7515 - CÓDIGO RE59754	UN.	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	6713
32461	22/10/2020	ADRIANO JOSE DE SOUZA	02.986.930/0001-91	PONTA GROSSA - PR	FILTRO DE OLEO HIDRÚLICO JOHN DEERE 7515 CÓDIGO 205726	UN.	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	6713
1257	6/11/2020	BRAUN ENGENHARIA	79795274/0001-74	PATO BRANCO	SERVIÇO DE MANUT. BENS IMOVEIS	UN.	1	###	###	6711
32319	29/09/2020	COCAMAR - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LTDA*	79.114.450/0023-70	PARANAVAI - PR	SEMENTE DE CAPIM PANICUM ZURI - VC 60%	SC.	150	R\$ 19,25	R\$ 2.887,50	6710
32319	29/09/2020	COCAMAR - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LTDA*	79.114.450/0023-70	PARANAVAI - PR	SEMENTE DE CAPIM BRACHIARIA BRIZANTA MARANDU - VC 60%	SC.	100	R\$ 23,37	R\$ 2.337,00	6710

32319	29/09/2020	HERBIPASTO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA	05.217.417/0001-24	PARANAVAI- PR	SEMENTE DE SORGO FORRAGEIRO PARA SILAGEM - REF: VOLUMAX	SC.	120	R\$ 21,70	R\$ 2.604,00	6709
32570	28/10/2020	POMIAGRO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	79.272.282/0001-36	CURITIBA PR	Modificador orgânico AMINOFORT - frascos de 250 ml	un	140	R\$ 55,00	R\$ 7.700,00	6708
32362	05/10/2020	MIARA KRUGER & CIA LTDA	76.771.385/0010-43	PONTA GROSSA - PR	ESMALTE SINTETICO BRILHO BRANCO, GL 3,6L,BASE ÁGUA	UN	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	6707
32362	05/10/2020	MIARA KRUGER & CIA LTDA	76.771.385/0010-43	PONTA GROSSA - PR	TINTA ACRILICA COR CINZA,PARA PISO DE CONCRETO, BD 18L (REF. ANJO)	UN	10	R\$ 147,12	R\$ 1.471,20	6707
32362	05/10/2020	MIARA KRUGER & CIA LTDA	76.771.385/0010-43	PONTA GROSSA - PR	TINTA ACRILICA COR AREIA, BD 18L (REF. ANJO)	UN	6	R\$ 193,50	R\$ 1.161,00	6707
32362	05/10/2020	MIARA KRUGER & CIA LTDA	76.771.385/0010-43	PONTA GROSSA - PR	ROLO DE LÃ 23CM	un	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00	6707
32362	05/10/2020	MIARA KRUGER & CIA LTDA	76.771.385/0010-43	PONTA GROSSA - PR	GARFO PARA ROLO DE PINTURA 23CM TIPO GAIOLA	un	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00	6707
32566	28/10/2020	AUTO POSTO NEGÓ I LTDA - ME	27.922.985/0001-69	PONTA GROSSA - PR	OLEO DIESEL S10	L	3000	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00	6705
32583	29/10/2020	ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA ESCÓCIO	36.369.479/0001-85	PARANAVAI- PR	APARELHO DE AR CONDICIONADO, SPLIT HI WALL, 12.000 BTUS, FRIO, 220V (INVERTER), INCLUIR SERVIÇO DE INSTALAÇÃO NO ORÇAMENTO, CONSIDERANDO 3 METROS DE TUBULAÇÃO E INSTALAÇÃO DE DRENO	UN	2	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00	6704

32583	29/10/2020	ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA ESCÓCIO	36.369.479/0001-85	PARANAÍ-PR	APARELHO DE AR CONDICIONADO, SPLIT HI WALL, 18.000 BTUS, QUENTE E FRIO, 220V (INVERTER). INCLUIR SERVIÇO DE INSTALAÇÃO NO ORÇAMENTO, CONSIDERANDO 3 METROS DE TUBULAÇÃO E INSTALAÇÃO DE DRENO	UN	1	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00	6704
32605	04/11/2020	VIDRAÇARIA TOBIAS IND E COM DE ESQUADRIAS LTDA	18.027.622/0001-79	PARANAÍ-PR	GUARDA CORPO EM AÇO INOX COM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM E CORRIMÃO INOX DUPLO, CONFORME ORÇAMENTOS EM ANEXO.	un	1	R\$ 8.444,87	R\$ 8.444,87	6703
32559	28/10/2020	PATRICIA DA COSTA 07728597957	36.613.225/0001-60	SANTA LÚCIA -PR	NOBREAK SMS STATION 115/127/220 1200VA COM TRÊS PINOS BIVOLT	UN.	5	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00	6702
32559	28/10/2020	PATRICIA DA COSTA 07728597957	36.613.225/0001-60	SANTA LÚCIA -PR	ESTABILIZADOR BIVOLT	un	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	6702
32559	28/10/2020	PATRICIA DA COSTA 07728597957	36.613.225/0001-60	SANTA LÚCIA -PR	APARELHO TELEFONICO DE MESA COM FIO	un	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00	6701
32559	28/10/2020	PATRICIA DA COSTA 07728597957	36.613.225/0001-60	SANTA LÚCIA -PR	APARELHO TELEFONICO SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS DA PANASONIC	un	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	6701
32559	28/10/2020	PATRICIA DA COSTA 07728597957	36.613.225/0001-60	SANTA LÚCIA -PR	EXTENSÃO ELÉTRICA COM PLUGS REFORÇADOS (MACHO E FÊMÊA) DE 20A E COMPRIMENTO DE 50M COM 2 FIOS DE 2,5MM FLEXÍVEIS E ENCAPADOS	un	2	R\$ 425,00	R\$ 850,00	6700
32559	28/10/2020	PATRICIA DA COSTA 07728597957	36.613.225/0001-60	SANTA LÚCIA -PR	EXTENSÃO COM 20M PARA 110-220 COM TRÊS PINOS	un	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	6700
32559	28/10/2020	PATRICIA DA COSTA 07728597957	36.613.225/0001-60	SANTA LÚCIA -PR	ADAPTADOR TIPO T MODELO ANTIGO	un	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	6700
32559	28/10/2020	PATRICIA DA COSTA 07728597957	36.613.225/0001-60	SANTA LÚCIA -PR	ADAPTADOR UBIQUI POE 24V 1A	un	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	6700
32559	28/10/2020	PATRICIA DA COSTA 07728597957	36.613.225/0001-60	SANTA LÚCIA -PR	PILHA AA, EMB COM 4UN	UN.	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00	6700

32559	28/10/2020	PATRICIA DA COSTA 07728597957	36.613.225/0001-60	SANTA LÚCIA -PR	CABO PONTA MACHO USB E PONTA MACHO SERIAL RS232 PARA CONEXÃO DATA LOGGER MARCA COMPTAC	un	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	6700
32559	28/10/2020	PATRICIA DA COSTA 07728597957	36.613.225/0001-60	SANTA LÚCIA -PR	ADAPTADOR TIPO T COM 3 PINOS REDONDOS	un	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	6700
32559	28/10/2020	PATRICIA DA COSTA 07728597957	36.613.225/0001-60	SANTA LÚCIA -PR	PILHA AAA RECARREGÁVEL EMBALAGEM COM 4 UNID	UN	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	6700
32559	28/10/2020	PATRICIA DA COSTA 07728597957	36.613.225/0001-60	SANTA LÚCIA -PR	UM PAR DE CAIXA DE SOM PARA DESKTOP	UN	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00	6700
32559	28/10/2020	PATRICIA DA COSTA 07728597957	36.613.225/0001-60	SANTA LÚCIA -PR	CABO HDMI 4K 1METRO	un	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00	6700
32559	28/10/2020	PATRICIA DA COSTA 07728597957	36.613.225/0001-60	SANTA LÚCIA -PR	ADAPTADOR CONVERSOR VGA/HDMI	un	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00	6700
32559	28/10/2020	GEBECOM TECNOLOGIA LTDA	03.282.927/0001-50	CASCADEL- PR	BATERIA PARA NOBREAK 12V5A	un	4	R\$ 129,00	R\$ 516,00	6699
32559	28/10/2020	GEBECOM TECNOLOGIA LTDA	03.282.927/0001-50	CASCADEL- PR	BATERIA 9V RECARREGÁVEIS	un	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	6699
32559	28/10/2020	GEBECOM TECNOLOGIA LTDA	03.282.927/0001-50	CASCADEL- PR	FILTRO DE LINHA COM 6 ENTRADAS PARA MICROCOMPUTADOR	UN	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00	6699
32559	28/10/2020	GEBECOM TECNOLOGIA LTDA	03.282.927/0001-50	CASCADEL- PR	CARREGADOR DE PILHAS E BATERIAS BIVOLT	un	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	6699
32559	28/10/2020	GEBECOM TECNOLOGIA LTDA	03.282.927/0001-50	CASCADEL- PR	ADAPTADOR DE ENTRADA 110 E SAÍDA 220V 9V	un	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	6699
32559	28/10/2020	GEBECOM TECNOLOGIA LTDA	03.282.927/0001-50	CASCADEL- PR	FONTE PARA MONITOR LG 12V	UN	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	6699
32559	28/10/2020	GEBECOM TECNOLOGIA LTDA	03.282.927/0001-50	CASCADEL- PR	ADAPTADOR 12V BIVOLT OU 220V PARA BALANÇAS 1A	un	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	6699
32559	28/10/2020	GEBECOM TECNOLOGIA LTDA	03.282.927/0001-50	CASCADEL- PR	DRIVERS USB GPS GARMIN VERSAO 4.9	UN.	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	6699
1254	5/11/2020	PRLABOR COM. PROD. EQUIP. LABORATORIO	15188525/0001-70	CASCADEL	PHMETRO	UN.	5	R\$ 199,00	R\$ 995,00	6687
32569	28/10/2020	REVISORA HIDRAULICOS E PNEUMATICA LTDA	78.630.688/0001-80	LONDRINA - PR	Esguicho regulável Haltbar vermelho 3.2	un	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	6684

32569	28/10/2020	REVISORA HIDRAULICOS E PNEUMATICA LTDA	78.630.688/0001-80	LONDRINA - PR	Espigão 3/4 x 3/4 0434-E	un	1	R\$ 17,67	R\$ 17,67	6684
32449	16/10/2020	Smartseg Telecomunicações Eireli - ME	25.158.417/0001-08	LONDRINA	CAIXA DE CABO PAR TRANÇADO	un	1	R\$ 533,75	R\$ 533,75	6679
32544	27/10/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		TORNEIRA DE JARDIM 3/4 COM BICO 3/4 LATÃO	UN.	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00	6677
32544	27/10/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		SIFÃO FLEXÍVEL UNIVERSAL	UN.	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00	6677
32544	27/10/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		ENGATE DE PVC FLEXIVEL DE 1/2" (MEDINDO: 40CM APROX.) - ESPECIFICAR MEDIDA E COMPRIMENTO	UN.	30	R\$ 2,60	R\$ 78,00	6677
32555	28/10/2020	BOGO E CIA LTDA	03.049.271/0001-20	LONDRINA - PR	'FILTRO LUBRIFICANTE FRAM, PLACA AVE9576	un	1	R\$ 28,70	R\$ 28,70	6676
32555	28/10/2020	BOGO E CIA LTDA	03.049.271/0001-20	LONDRINA - PR	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FRAM, PLACA AVE9576	un	1	R\$ 18,79	R\$ 18,79	6676
32578	29/10/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, PLACA BBY4897	un	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	6675
32578	29/10/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO E FILTROS, BBY4897	un	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	6675
32553	28/10/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, PLACA AVE9576	un	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	6674
32553	28/10/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	MÃO DE OBRA TROCA DE ÓLEO E FILTROS, PLACA AVE9576	un	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	6674
32576	29/10/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	RODA para máquina de cortar grama	un	4	R\$ 31,00	R\$ 124,00	6673
32576	29/10/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	MOLA para semeadeira de feijão	un	1	R\$ 28,75	R\$ 28,75	6673
32576	29/10/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	REBITE alumínio 6,2 X 14mm	un	40	R\$ 0,15	R\$ 6,00	6673
32576	29/10/2020	GIBA FERRAGENS LTDA ME	07.728.772/0001-93	LAPA - PR	PORCA sestavada zb 1/4	CX.	30	R\$ 0,08	R\$ 2,40	6673
32567	28/10/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	Grafite em pó para lubrificar o mecanismo de distribuição de sementes das semeadoras de grãos	un	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00	6672

32577	29/10/2020	MELARÉ COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA	04.064.840/0001-79	LONDRINA/PR	SERVIÇO DE LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO E REGULAGEM DO FREIO TRASEIRO, PLACA AWS9381	un	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	6671
32577	29/10/2020	MELARÉ COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA	04.064.840/0001-79	LONDRINA/PR	SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, PLACA AWS9381	un	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	6671
32577	29/10/2020	MELARÉ COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA	04.064.840/0001-79	LONDRINA/PR	SERVIÇO DE REPARO DA SUSPENSÃO, PLACA AWS9381	un	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	6671
32564	28/10/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONserto DE NOBREAKS PAT. 31661 (REVISÃO E TROCA DE MICROVENTILADOR) E PAT. 31384 (REVISÃO) - SANTA HELENA	un	1	R\$ 205,00	R\$ 205,00	6670
32564	28/10/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIA SELADA 12V/7AH CONserto DE NOBREAKS PAT. 31661 E PAT. 31384 - SANTA HELENA	un	3	R\$ 105,00	R\$ 315,00	6669
32546	27/10/2020	JAVET PRODUTOS AGROPECUARIOS EPP	78.575.941/0001-40	LONDRINA - PR	ELETRIFICADOR CERCA ELÉTRICA RURAL 60 KM - BIVOLT 110/220	UN.	2	R\$ 149,00	R\$ 298,00	6668
32546	27/10/2020	JAVET PRODUTOS AGROPECUARIOS EPP	78.575.941/0001-40	LONDRINA - PR	ELETRIFICADOR CERCA ELÉTRICA RURAL 30 KM - BIVOLT 110/220	UN.	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00	6668
32579	29/10/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	SENSOR DE ESTACIONAMENTO, PLACA BBS4817	un	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	6667
32579	29/10/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	SENSOR DE ESTACIONAMENTO, PLACA BBS4827	un	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	6667
32579	29/10/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	SENSOR DE ESTACIONAMENTO, PLACA AVE9576	un	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	6667
32579	29/10/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	SENSOR DE ESTACIONAMENTO, PLACA BAN9201	un	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	6667
32488	21/10/2020	VOLMECAR COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS - EIRELI	00.968.003/0001-13	SANTA HELENA-PR	SERVIÇO DE ALINHAMENTO	un	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	6666

32488	21/10/2020	VOLMECAR COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS - EIRELI	00.968.003/0001-13	SANTA HELENA-PR	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	un	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00	6666
32488	21/10/2020	VOLMECAR COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS - EIRELI	00.968.003/0001-13	SANTA HELENA-PR	SERVIÇO MONTAGEM DOS PNEUS	un	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00	6666
32488	21/10/2020	VOLMECAR COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS - EIRELI	00.968.003/0001-13	SANTA HELENA-PR	PNEU 185/65 R14 PARATI	UN	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	6664
32488	21/10/2020	VOLMECAR COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS - EIRELI	00.968.003/0001-13	SANTA HELENA-PR	BICO VENTIL PNEU	UN.	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00	6664
32556	28/10/2020	PALOTINA AUTO PECAS LTDA ME	16.626.170/0001-16	PALOTINA - PR	Serviço para substituição do tanque de combustível devido estar furado, ocorrendo derramamento de combustível, podendo gerar principio de incêndio, além de reparos no cambio e na suspensão do veículo Fiat Uno, Placa ARV 8114, Patrimônio 25980. Veículo de uso diário para transporte de servidores interno e externo da estação de Palotina e serviço de campo	un	1	R\$ 508,00	R\$ 508,00	6663
32556	28/10/2020	PALOTINA AUTO PECAS LTDA ME	16.626.170/0001-16	PALOTINA - PR	Tanque de Combustível	un	1	R\$ 512,00	R\$ 512,00	6662
32556	28/10/2020	PALOTINA AUTO PECAS LTDA ME	16.626.170/0001-16	PALOTINA - PR	Amortecedor Traseiro	UN	2	R\$ 196,66	R\$ 393,32	6662
32556	28/10/2020	PALOTINA AUTO PECAS LTDA ME	16.626.170/0001-16	PALOTINA - PR	Kit Batente Amortecedor Suspensão Traseira	un	1	R\$ 117,00	R\$ 117,00	6662
32556	28/10/2020	PALOTINA AUTO PECAS LTDA ME	16.626.170/0001-16	PALOTINA - PR	Mangueira Bocal Tanque de Combustível	M.	1	R\$ 76,80	R\$ 76,80	6662
32556	28/10/2020	PALOTINA AUTO PECAS LTDA ME	16.626.170/0001-16	PALOTINA - PR	Reparo Trambulador Cambio	un	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00	6662
32556	28/10/2020	PALOTINA AUTO PECAS LTDA ME	16.626.170/0001-16	PALOTINA - PR	Filtro de Combustível	UN.	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00	6662
32556	28/10/2020	PALOTINA AUTO PECAS LTDA ME	16.626.170/0001-16	PALOTINA - PR	Abraçadeiras	UN.	2	R\$ 7,50	R\$ 15,00	6662

32127	02/09/2020	PRODULIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA	08.057.251/0001-14	LONDRINA - PR	HIDROSAN PLUS, PASTILHA EFERVESCENTE PARA DESINFECÇÃO DE HORTIFRUTÍCOLAS (CARTELAS COM 10 UNIDADES CADA, TOTALIZANDO 1.000 UNIDADES)*** PRAZO DE VALIDADE DE 15 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN.	100	R\$ 17,20	R\$ 1.720,00	6661
32561	28/10/2020	B & R MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA	14.308.478/0001-98	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONserto de vazamento em câmara fria pat. 28164 (solda no evaporador, carga de gás) - UBS	un	1	R\$ 1.760,00	R\$ 1.760,00	6660
32563	28/10/2020	ROBERTO TOSI 71500812900	15.920.443/0001-78	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONserto de aparelhos de ar condicionado: pat. 28927 (limpeza e carga de gás) / pat. 28903 (limpeza e troca de capacitor) - extensão	un	1	R\$ 840,00	R\$ 840,00	6659
32563	28/10/2020	ROBERTO TOSI 71500812900	15.920.443/0001-78	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONserto de aparelhos de ar condicionado: pat. 33093 (limpeza) / pat. 33134 (limpeza e carga de gás) - lab. manejo ecol. pragas	un	1	R\$ 660,00	R\$ 660,00	6659
32563	28/10/2020	ROBERTO TOSI 71500812900	15.920.443/0001-78	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONserto de aparelho de ar condicionado, pat. 32577 (limpeza de evaporadora e reparo no comando elétrico) - barracão do feijão (ao lado UBS)	un	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00	6659
32563	28/10/2020	ROBERTO TOSI 71500812900	15.920.443/0001-78	LONDRINA PR	SERVIÇO - LIMPEZA EM EVAPORADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO PAT. 33116 - SALA DE ESTAR / CDT	un	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	6659

32528	26/10/2020	MASSAS VOVO DE INDUSTRIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	04.829.829/0001-52	LONDRINA-PR	MASSA PRE-COZIDA PARA LAZANHA, INTERFOLHADA, RESFRIADA - (EMB DE 01 a 02 kg)	KG.	45	R\$ 15,20	R\$ 684,00	6658
32528	26/10/2020	MASSAS VOVO DE INDUSTRIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	04.829.829/0001-52	LONDRINA-PR	MASSA DE CANELLONE, COM PRESUNTO E QUEIJO, S/ MOLHO, RESFRIADA - (EMB DE 02 kg)	KG	20	R\$ 20,40	R\$ 408,00	6658
32528	26/10/2020	MASSAS VOVO DE INDUSTRIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	04.829.829/0001-52	LONDRINA-PR	MASSA PRE-COZIDA PARA RONDELLI, COM PRESUNTO E QUEIJO, RESFRIADA - (EMB de 02 kg)	KG	20	R\$ 20,40	R\$ 408,00	6658
32528	26/10/2020	MASSAS VOVO DE INDUSTRIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	04.829.829/0001-52	LONDRINA-PR	MASSA PRE-COZIDA PARA NHOQUE, DE BATATA, RESFRIADA - (EMB DE 02 a 05 kg)	KG	25	R\$ 15,20	R\$ 380,00	6658
32528	26/10/2020	MASSAS VOVO DE INDUSTRIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	04.829.829/0001-52	LONDRINA-PR	MASSA PARA PANQUECA (PRÉ-COZIDA), INTERFOLHA, RESFRIADA - (EMB DE 01 Kg)	un	20	R\$ 15,20	R\$ 304,00	6658
32528	26/10/2020	MASSAS VOVO DE INDUSTRIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	04.829.829/0001-52	LONDRINA-PR	MASSA DE CANELLONE, COM QUEIJO, S/ MOLHO, RESFRIADA - (EMB DE 01 Kg)	KG	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00	6658
32528	26/10/2020	MASSAS VOVO DE INDUSTRIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	04.829.829/0001-52	LONDRINA-PR	MASSA PRE-COZIDA PARA RONDELLI, COM QUEIJO, RESFRIADA - (EMB DE 01 KG)	KG	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00	6658
32551	28/10/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	PINHÃO ROÇADEIRA JAN	un	1	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00	6657
32551	28/10/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	CORÕA ROÇADEIRA JAN	un	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	6657
32551	28/10/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	ROLAMENTO 32210	un	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	6657
32551	28/10/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	ROLAMENTO 30208	un	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	6657
32551	28/10/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	RETENTOR40X72X12	un	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	6657

32551	28/10/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	BUJÃO DO DIFERENCIAL	un	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	6657
32551	28/10/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	RETENTOR 45X60X7	un	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00	6657
32551	28/10/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	RESPIRO PR-157 C/FILTRO JAN	un	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00	6657
32551	28/10/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	ANEL ELASTICO INTERNO 88 MM	un	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	6657
32551	28/10/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	PARAFUSO	un	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00	6657
32551	28/10/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	ANEL ELASTICO EXTERNO 40 MM	un	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00	6657
32591	29/10/2020	FARIAS & ROCHER LTDA	97.419.683/0001-58	CERRO AZUL - PR	Mangueira preta tarja amarela 1" x2.0, rolo com 100 metros.	M.	11	R\$ 199,00	R\$ 2.189,00	6656
32591	29/10/2020	FARIAS & ROCHER LTDA	97.419.683/0001-58	CERRO AZUL - PR	Mangueira preta tarja amarela 3/4" x 2.0, rolo c/ 100 metros.	M.	6	R\$ 134,80	R\$ 808,80	6656
32591	29/10/2020	FARIAS & ROCHER LTDA	97.419.683/0001-58	CERRO AZUL - PR	Abraçadeira metálica tipo fita 1" a 1.1/2	UN.	24	R\$ 3,70	R\$ 88,80	6656
32591	29/10/2020	FARIAS & ROCHER LTDA	97.419.683/0001-58	CERRO AZUL - PR	Abraçadeira metálica tipo fita 5/8 a 1.1/16	UN.	20	R\$ 2,40	R\$ 48,00	6656
32591	29/10/2020	FARIAS & ROCHER LTDA	97.419.683/0001-58	CERRO AZUL - PR	TEE interno/rosca 1" mangueira preta cipla.	un	8	R\$ 3,50	R\$ 28,00	6656
32591	29/10/2020	FARIAS & ROCHER LTDA	97.419.683/0001-58	CERRO AZUL - PR	União interna 1" p/ mangueira preta cipla.	un	12	R\$ 1,50	R\$ 18,00	6656
32591	29/10/2020	FARIAS & ROCHER LTDA	97.419.683/0001-58	CERRO AZUL - PR	Adaptador rosca interna 3/4" mangueira preta cipla.	un	8	R\$ 1,30	R\$ 10,40	6656
32591	29/10/2020	FARIAS & ROCHER LTDA	97.419.683/0001-58	CERRO AZUL - PR	Torneira bóia 3/4" para caixa da água.	UN.	1	R\$ 7,10	R\$ 7,10	6656
32591	29/10/2020	FARIAS & ROCHER LTDA	97.419.683/0001-58	CERRO AZUL - PR	União interna 3/4" mangueira preta cipla.	un	6	R\$ 0,90	R\$ 5,40	6656
32591	29/10/2020	FARIAS & ROCHER LTDA	97.419.683/0001-58	CERRO AZUL - PR	União 1" x 3/4".	un	1	R\$ 2,30	R\$ 2,30	6656
1225	5/11/2020	A.P. THALHEIMER ME	78249000/0001-17	MANGUEIRINH A	SERVIÇO DE MANUT. BENS IMOVEIS	UN.	1	###	###	6630
32581	29/10/2020	ZANETTI & ESTABILLE LTDA (LEMA HIGIENE)	13.457.058/0001-00	CAMBÉ - PARANÁ	ÁLCOOL GEL 70% PARA AS MÃOS (GALÃO COM 5 LITROS)	un	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	6623
32581	29/10/2020	ZANETTI & ESTABILLE LTDA (LEMA HIGIENE)	13.457.058/0001-00	CAMBÉ - PARANÁ	Limpador para Pisos Laminados 750 ml Uso Direto, Destac	UN	40	R\$ 13,65	R\$ 546,00	6623

32581	29/10/2020	JULIANO CESAR MANSANO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS (WHITE LIMP)	36.851.672/0001-58	LONDRINA-PR	Sabonete, ASPECTO: Líquido cremoso opaco, MEDIDA DE PH: Entre 6,0 e 8,0, COMPOSIÇÃO : A base de lauril éter sulfato de sódio, cocoamidopropil betaina, fragrância e demais substâncias permitidas, FRAGRÂNCIA: Erva doce, lavanda ou floral, USO: Higiene das mãos, Bombona plástica com tampa rosqueável e lacre de segurança, contendo 5 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00	6622
32581	29/10/2020	JULIANO CESAR MANSANO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS (WHITE LIMP)	36.851.672/0001-58	LONDRINA-PR	FRASCO PET TRANSPARENTE 500 ML C/ VÁLVULA PUMP	un	100	R\$ 5,95	R\$ 595,00	6621
32581	29/10/2020	MAIKON JUNIOR DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (ECOVILLE)	35.534.663/0001-70	Londrina - PR	PANO PERFLEX MULTI USO MED.50 X 30 CM (EMBALAGEM C/ 5 UN)	un	200	R\$ 2,40	R\$ 480,00	6620
32581	29/10/2020	MAIKON JUNIOR DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (ECOVILLE)	35.534.663/0001-70	Londrina - PR	Saponáceo Cremoso Multiuso Original Cif Frasco 450ml - Incolo	UN	10	R\$ 6,38	R\$ 63,80	6620
32541	27/10/2020	MARCELO DOS SANTOS	23.337.638/0001-18	PARANAVAI - PR	SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM DE UM PNEUS AGRICOLAS 18.4X26	un	1	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00	6613
32541	27/10/2020	MARCELO DOS SANTOS	23.337.638/0001-18	PARANAVAI - PR	SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM DE DOIS PNEUS AGRICOLAS 12.4X24	un	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	6613

32582	29/10/2020	TECNOMOYA ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	14.896.545/0001-32	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONserto DE MÁQUINA DE GELO, MARCA ICEMAR, PAT. 20998 (REVISÃO GERAL COM TROCA DE ROLAMENTOS, VEDADORES, MOTOR DE VENTILAÇÃO, REFRIGERAÇÃO, CARGA DE GÁS, 2 FILTROS DE CARVÃO, SERVIÇO DE TORNO E SOLDA, LIMPEZA GERAL, CALIBRAÇÃO) - LAB. BACTERIOLOGIA	un	1	R\$ 1.795,00	R\$ 1.795,00	6612
32582	29/10/2020	TECNOMOYA ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	14.896.545/0001-32	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONserto EM BANHO MARIA, MARCA LINDBERG/BLUE, PAT. 18888 (REVISÃO GERAL, TROCA DE RESISTÊNCIA, CONTACTOR, CALIBRAÇÃO, AFERIÇÃO) - LAB. BACTERIOLOGIA	un	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00	6612
32582	29/10/2020	TECNOMOYA ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	14.896.545/0001-32	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONserto DE BANHO MARIA, MARCA NOVA TÉCNICA, PAT. 26702 (REVISÃO GERAL DO CIRCUITO ELETRÔNICO, CALIBRAÇÃO E AFERIÇÃO) - LAB. BACTERIOLOGIA	un	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00	6612
32582	29/10/2020	TECNOMOYA ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	14.896.545/0001-32	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONserto DE AGITADOR TIPO VÓRTEX, MARCA DAIGGER, PAT. 17765 (REVISÃO GERAL, COM ATUALIZAÇÃO DO CONTROLE DE ROTAÇÃO, AFERIÇÃO) - LAB. BACTERIOLOGIA	un	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	6612
32573	28/10/2020	TECNOMOYA ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	14.896.545/0001-32	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONserto DE BOD MARCA NOVA ÉTICA, PAT. 26524 (REVISÃO GERAL, ATUALIZAÇÃO DA PLACA PARA LIGAÇÃO DIRETA, SUBSTITUIÇÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, CARGA DE GÁS, CALIBRAÇÃO, AFERIÇÃO) - LAB. MICROBIOLOGIA DE SOLOS	un	1	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00	6611

32573	28/10/2020	TECNOMOYA ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	14.896.545/0001-32	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONserto DE BOD MARCA ETHIK TECHNOLOGY, PAT. 2444-FAPEAGRO (REVISÃO GERAL, ATUALIZAÇÃO DA PLACA PARA LIGAÇÃO DIRETA, CALIBRAÇÃO, AFERIÇÃO) - LAB. MICROBIOLOGIA DE SOLOS	un	1	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00	6611
32530	26/10/2020	A.R.T. COMERCIO DE TINTAS LTDA	81.466.294/0001-43	LONDRINA - PR	LATAS TINTAS 18L MARFIM	un	5	R\$ 259,90	R\$ 1.299,50	6608
32530	26/10/2020	A.R.T. COMERCIO DE TINTAS LTDA	81.466.294/0001-43	LONDRINA - PR	LATAS TINTA 18L BRANCO NEVE	un	3	R\$ 249,90	R\$ 749,70	6608
32530	26/10/2020	A.R.T. COMERCIO DE TINTAS LTDA	81.466.294/0001-43	LONDRINA - PR	LATAS TINTA 18L GELO	un	3	R\$ 249,90	R\$ 749,70	6608
32530	26/10/2020	A.R.T. COMERCIO DE TINTAS LTDA	81.466.294/0001-43	LONDRINA - PR	GALÕES ESMALTE SINTETICO 3,60 GELO	UN	4	R\$ 79,90	R\$ 319,60	6608
32530	26/10/2020	A.R.T. COMERCIO DE TINTAS LTDA	81.466.294/0001-43	LONDRINA - PR	BARRIGA MASSA CORRIDA	LTA	6	R\$ 24,90	R\$ 149,40	6608
32530	26/10/2020	A.R.T. COMERCIO DE TINTAS LTDA	81.466.294/0001-43	LONDRINA - PR	ROLO DE PAPELÃO ONDULADO	UN.	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	6608
32530	26/10/2020	A.R.T. COMERCIO DE TINTAS LTDA	81.466.294/0001-43	LONDRINA - PR	GALÕES FUNDO PREPARADOR 3,60	un	2	R\$ 54,50	R\$ 109,00	6608
32530	26/10/2020	A.R.T. COMERCIO DE TINTAS LTDA	81.466.294/0001-43	LONDRINA - PR	FITA CREPE 48mm	RL.	15	R\$ 6,90	R\$ 103,50	6608
32530	26/10/2020	A.R.T. COMERCIO DE TINTAS LTDA	81.466.294/0001-43	LONDRINA - PR	GALÃO ESMALTE SINTÉTICO CINZA MÉDIO 3,60	UN	1	R\$ 84,90	R\$ 84,90	6608
32530	26/10/2020	A.R.T. COMERCIO DE TINTAS LTDA	81.466.294/0001-43	LONDRINA - PR	GALÕES ESMALTE SINTÉTICO 3,60 CINZA CLARO	UN	1	R\$ 84,90	R\$ 84,90	6608
32530	26/10/2020	A.R.T. COMERCIO DE TINTAS LTDA	81.466.294/0001-43	LONDRINA - PR	GALÃO TINTA 3.60 VANILA	un	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00	6608
32530	26/10/2020	A.R.T. COMERCIO DE TINTAS LTDA	81.466.294/0001-43	LONDRINA - PR	METRO LIXA 60	un	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	6608
32530	26/10/2020	BELEMTINTAS - COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	80.284.540/0001-83	LONDRINA/ PR	LIXA FERRO 220	un	12	R\$ 2,50	R\$ 30,00	6606
32530	26/10/2020	BELEMTINTAS - COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	80.284.540/0001-83	LONDRINA/ PR	LIXA FERRO 100	un	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00	6606

32530	26/10/2020	BELEMTINTAS - COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	80.284.540/0001-83	LONDRINA/PR	LIXA 180	un	5	R\$ 2,50	R\$ 12,50	6606
32399	09/10/2020	INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	05.897.011/0001-30	LONDRINA - PR	MEDIDOR DE PH DE BOLSO	UN.	1	R\$ 342,50	R\$ 342,50	6605
32399	09/10/2020	FLOR & BELLA IND. DE VASOS ORNAMENTAIS	19.122.428/0001-35	CASCADEL - PR	VASO PLASTICO PARA PLANTAS NA COR PRETA CAPACIDADE 40LTS	UN	30	R\$ 10,90	R\$ 327,00	6604
32399	09/10/2020	FLOR & BELLA IND. DE VASOS ORNAMENTAIS	19.122.428/0001-35	CASCADEL - PR	VASO PLASTICO PARA PLANTAS NA COR PRETA CAPACIDADE 50LTS	UN	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	6604
32399	09/10/2020	CEREALISTA LOTICI LTDA	95.396.297/0001-62	SANTA LÚCIA -PR	GESSO AGRICOLA	KG	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00	6603
32399	09/10/2020	ALVORADA PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA.	79.537.528/0001-54	CASCADEL - PARANA	INSETICIDA BEST GROW	un	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00	6602
32399	09/10/2020	ALVORADA PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA.	79.537.528/0001-54	CASCADEL - PARANA	INSETICIDA BEST FLY	un	5	R\$ 87,00	R\$ 435,00	6602
32588	29/10/2020	NASCIMENTO & BONETE LTDA	18.361.866/0001-93	CERRO AZUL - PARANÁ	TIJOLO 6 FUROS	MIL	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00	6600
32588	29/10/2020	NASCIMENTO & BONETE LTDA	18.361.866/0001-93	CERRO AZUL - PARANÁ	PREGO 22 X 48 (EMB.C/ 1 KG)	KG	5	R\$ 11,90	R\$ 59,50	6600
32588	29/10/2020	FARIAS & ROCHER LTDA	97.419.683/0001-58	CERRO AZUL - PR	BARRA DE FERRO ROSQUEADA espessura 1/2".	un	12	R\$ 15,90	R\$ 190,80	6599
32588	29/10/2020	FARIAS & ROCHER LTDA	97.419.683/0001-58	CERRO AZUL - PR	TELHA goiva de barro.	un	60	R\$ 1,30	R\$ 78,00	6599
32588	29/10/2020	FARIAS & ROCHER LTDA	97.419.683/0001-58	CERRO AZUL - PR	CAL VIRGEM	SC.	10	R\$ 6,10	R\$ 61,00	6599
32588	29/10/2020	EMA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	29.698.468/0001-83	CERRO AZUL - PR	TELHA iternit 1m x 3.05 x 6mm.	un	51	R\$ 72,90	R\$ 3.717,90	6598
32588	29/10/2020	EMA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	29.698.468/0001-83	CERRO AZUL - PR	CIMENTO, saca c/ 50kg	un	12	R\$ 27,90	R\$ 334,80	6598
32588	29/10/2020	EMA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	29.698.468/0001-83	CERRO AZUL - PR	PARAFUSO PARA FIXACAO DE TELHA ITERNIT, caixa c/100 unidades.	UN.	2	R\$ 0,58	R\$ 1,16	6598

32580	29/10/2020	OSVALDO FELICIDADE	12.715.976/0001-20	LONDRINA, PR	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, USINAGEM E MÃO-DE-OBRA DOS VENTILADORES DAS CASAS DE VEGETAÇÃO, NUM TOTAL DE 30 VENTILADORES DESLIGADOS SEM CONDIÇÕES DE USO.	un	30	R\$ 460,00	R\$ 13.800,00	6597
32491	21/10/2020	INPREART Indústria de Pré Moldados e Artefatos de Concreto Ltda	65178000110		MANILHA DE CONCRETO 40 cm armada	UN.	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00	6578
32491	21/10/2020	INPREART Indústria de Pré Moldados e Artefatos de Concreto Ltda	65178000110		MANILHA DE CONCRETO de 60 cm armada	UN.	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	6578
32491	21/10/2020	ABDNOR & ABDNOR LTDA	79.336.566/0001-49	MORRETES-PR	AREIA GROSSA	M3	3	R\$ 79,40	R\$ 238,20	6577
32491	21/10/2020	ABDNOR & ABDNOR LTDA	79.336.566/0001-49	MORRETES-PR	CIMENTO 50 kg	un	5	R\$ 34,90	R\$ 174,50	6577
32575	29/10/2020	POMIAGRO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	79.272.282/0001-36	CURITIBA PR	JOGO DE MARCADORES EM NUMEROS DO 0 AO 9, NA CAIXA DE PAPELÃO, ALTURA DE 4 CM, EM FERRO, COM CABO DE MADEIRA.	un	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00	6576
1214	30/10/2020	RODOLFO KUSMA	75967711/0001-39	PATO BRANCO	PARAFUSADEIRAS	UN.	3	###	R\$3.870,00	6557
1209	29/10/2020	COMERCIO DE INST. CIENT. ADRYANE LTDA	00597306/0001-77	LONDRINA	APARELHO DE MICROSCOPIO	UN.	10	###	###	6555
32462	19/10/2020	AQSENEN PNEUS EIRELI (SIMÃO PNEUS E SERVIÇOS)	09.687.051/0001-08	PONTA GROSSA - PR	Montar pneus, substituição de pastilha de freio, alinhamento, balanceamento	un	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	6522
32460	19/10/2020	FERNANDO ANTONIO VIVIAN LTDA.	37.092.646/0001-56	Ponta Grossa	SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 2 PNEUS 18.4-26 E 2 PNEUS 24.5-32, DO TRATOR JOHN DEERE 1575.	un	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00	6519
32467	19/10/2020	LL LIVRARIA LTDA - ME	78.714.888/0001-11	SANTA HELENA - PARANÁ	PAPEL A4 COM 500 FOLHAS	FL	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00	6518
32467	19/10/2020	LL LIVRARIA LTDA - ME	78.714.888/0001-11	SANTA HELENA - PARANÁ	ENVELOPE SACO AMARELO 34X24	un	250	R\$ 0,35	R\$ 87,50	6518

32467	19/10/2020	LL LIVRARIA LTDA - ME	78.714.888/0001-11	SANTA HELENA - PARANÁ	CHAVEIRO ETIQUETAS CORES POTE 141-0 ACRIMET	un	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00	6518
32467	19/10/2020	LL LIVRARIA LTDA - ME	78.714.888/0001-11	SANTA HELENA - PARANÁ	ETIQUETA ADESIVA A4362 NÚMERO 16	un	30	R\$ 0,76	R\$ 22,80	6518
32467	19/10/2020	LL LIVRARIA LTDA - ME	78.714.888/0001-11	SANTA HELENA - PARANÁ	CLIPS GALVANIZADOS REF.4/0 COM 500G	UN.	1	R\$ 11,88	R\$ 11,88	6518
32467	19/10/2020	LL LIVRARIA LTDA - ME	78.714.888/0001-11	SANTA HELENA - PARANÁ	CLIPS GALVANIZADOS REF. 02(00) COM 500G	UN.	1	R\$ 11,88	R\$ 11,88	6518
32377	06/10/2020	ANA CLAUDIA BRAZAO SIQUEIRA(VIDRAÇARIA ALVES)	38.655.362/0001-93		Fornecimento e instalação de porta de vidro pivotante e reparo de porta pivotante existente, do DRE.	un	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	6516
32522	23/10/2020	MAIA - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.105.520/0001-45	LONDRINA-PR	CAL VIRGEM	SC.	10	R\$ 9,29	R\$ 92,90	6515
32522	23/10/2020	FULAN & PANSARDI LTDA (DEP. LONDRINORTE)	27.586.419/0001-23	LONDRINA	PEDRA BRITA 1/2	un	7	R\$ 60,00	R\$ 420,00	6514
32522	23/10/2020	ED SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (DEPÓSITO MONTIMÓ)	82.324.229/0001-46	LONDRINA-PR	AREIA MEDIA	M3	7	R\$ 82,86	R\$ 580,02	6513
32522	23/10/2020	ED SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (DEPÓSITO MONTIMÓ)	82.324.229/0001-46	LONDRINA-PR	CIMENTO 50KG	un	10	R\$ 26,35	R\$ 263,50	6513
32462	19/10/2020	AQSENEN PNEUS EIRELI (SIMÃO PNEUS E SERVIÇOS)	09.687.051/0001-08	PONTA GROSSA - PR	PNEU 265/70 - R16 Para Vw Amarok AVY-4702 Frota 1246	UN	4	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00	6511
32462	19/10/2020	AQSENEN PNEUS EIRELI (SIMÃO PNEUS E SERVIÇOS)	09.687.051/0001-08	PONTA GROSSA - PR	Pastilha de freio para Amarok 2012 AVY-4702	un	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	6511
32462	19/10/2020	AQSENEN PNEUS EIRELI (SIMÃO PNEUS E SERVIÇOS)	09.687.051/0001-08	PONTA GROSSA - PR	BICO DE RODA	un	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00	6511
32345	01/10/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	CONJUNTO CABO DE ABERTURA DE BARRAS COM 6 UNIDADES	un	1	R\$ 1.499,84	R\$ 1.499,84	6509
32345	01/10/2020	ATAIDE LYCENKO PEÇAS E MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI	00.961.287/0004-69	IRATI - PR	PEÇA SEGMENTO I DIREITO	un	1	R\$ 1.661,47	R\$ 1.661,47	6508

32345	01/10/2020	ATAIDE LYCENKO PEÇAS E MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI	00.961.287/0004-69	IRATI - PR	PEÇA SEGMENTO I ESQUERDO	un	1	R\$ 1.516,77	R\$ 1.516,77	6508
32345	01/10/2020	ATAIDE LYCENKO PEÇAS E MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI	00.961.287/0004-69	IRATI - PR	PEÇA SEGMENTO II DIREITO	un	1	R\$ 975,04	R\$ 975,04	6508
32345	01/10/2020	ATAIDE LYCENKO PEÇAS E MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI	00.961.287/0004-69	IRATI - PR	PEÇA SEGMENTO II ESQUERDO	un	1	R\$ 956,70	R\$ 956,70	6508
32345	01/10/2020	ATAIDE LYCENKO PEÇAS E MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI	00.961.287/0004-69	IRATI - PR	PEÇA SEGMENTO III DIREITO	un	1	R\$ 801,13	R\$ 801,13	6508
32345	01/10/2020	ATAIDE LYCENKO PEÇAS E MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI	00.961.287/0004-69	IRATI - PR	PEÇA SEGMENTO III ESQUERDO	un	1	R\$ 801,13	R\$ 801,13	6508
32521	23/10/2020	ROBERTO TOSI 71500812900	15.920.443/0001-78	LONDRINA PR	SERVIÇO DE LIMPEZA EM 14 APARELHOS DE AR CONDICIONADO, SPLIT, DE 9.000 A 18.000 BTUS, SENDO OS PATRIMÔNIOS: 28552 / 28904 / 28926 / 28554 / 28553 / 28556 / 28928 / 28930 / 29306 / 28898 / 28899 / 29319 / 29318 / 29317. E LIMPEZA EM 1 APARELHO SPLIT DE 30.000 BTUS, PAT. 28894 - EXTENSÃO	un	1	R\$ 2.720,00	R\$ 2.720,00	6507
32516	22/10/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS- LTDA	77.310.589/0010-40	UMUARAMA - PR	VIDRO GABINE TL L.D	un	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00	6506
32516	22/10/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS- LTDA	77.310.589/0010-40	UMUARAMA - PR	INSTALAÇÃO DE VIDRO NA PROPRIEDADE FAZENDA IDR	un	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	6505
32535	26/10/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONserto DE NOBREAK PAT. 33012 E NOBREAK PAT. 33013 - PATO BRANCO	un	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00	6504
32535	26/10/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONserto DE NOBREAK PAT. 29330 E PAT. 33618 - GEM	un	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	6504
32535	26/10/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONserto DE NOBREAK PAT. 28733 (IBIPORÁ) E NOBREAK PAT. 25650 (FAZ. MODELO)	un	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	6504

32535	26/10/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONSERTO DE NOBREAK PAT. 25748 - GEM	un	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	6504
32535	26/10/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIA SELADA PARA CONSERTO DE NOBREAK PAT. 29330 / BATERIA E MICROVENTILADOR PARA CONSERTO DE NOBREAK PAT. 33618 - GEM	un	1	R\$ 485,00	R\$ 485,00	6503
32535	26/10/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIA SELADA PARA CONSERTO DE NOBREAK PAT. 33012 E NOBREAK PAT. 33013 - PATO BRANCO	un	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00	6503
32535	26/10/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIAS PARA CONSERTO DE NOBREAK PAT. 28733 (IBIPORÃ) E NOBREAK PAT. 25650 (FAZ. MODELO)	un	3	R\$ 105,00	R\$ 315,00	6503
32535	26/10/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIA SELADA PARA CONSERTO DE NOBREAK PAT. 25748 - GEM	un	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00	6503
32454	19/10/2020	SANTA MARIA ALIMENTOS LTDA	07.021.601/0001-20	MARINGA - PR	Massa alimentícia, Seca, FORMATO: Macarrão Parafuso, TIPO: Com ovos, INGREDIENTES: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e demais substâncias permitidas na legislação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	un	320	R\$ 1,96	R\$ 627,20	6501
32454	19/10/2020	SANTA MARIA ALIMENTOS LTDA	07.021.601/0001-20	MARINGA - PR	AMIDO DE MILHO (EMB COM 500 G)	UN.	5	R\$ 2,88	R\$ 14,40	6501

32454	19/10/2020	D MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS LTDA	12.148.000/0001-12	IBIPORÃ - PR	Farinha de mandioca, ASPECTO: Torrada, GRUPO: Seca, SUBGRUPO: Fina beneficiada, CLASSE: Branca, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	un	80	R\$ 2,62	R\$ 209,60	6500
32454	19/10/2020	D MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS LTDA	12.148.000/0001-12	IBIPORÃ - PR	Farinha de milho, Biju, ASPECTO: Flocada, Amarela, CLASSIFICAÇÃO: Simples, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	un	80	R\$ 2,59	R\$ 207,20	6500
32454	19/10/2020	D MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS LTDA	12.148.000/0001-12	IBIPORÃ - PR	Fubá de milho, TIPO: Simples, ASPECTO: Pó fino, COR: Amarelo, INGREDIENTES: Fubá, ferro e ácido fólico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Saco polietileno, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	un	100	R\$ 1,79	R\$ 179,00	6500
32454	19/10/2020	D MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS LTDA	12.148.000/0001-12	IBIPORÃ - PR	Farinha de trigo, Especial, ASPECTO: Sem fermento, TIPO: 1, Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, PESO LÍQUIDO: 5kg, Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	un	12	R\$ 11,55	R\$ 138,60	6500

32454	19/10/2020	ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	72.272.149/0001-30	MARINGÁ - PR	Arroz integral, GRUPO: Beneficiado, CLASSE: Longo fino, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	un	240	R\$ 5,80	R\$ 1.392,00	6499
32454	19/10/2020	ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	72.272.149/0001-30	MARINGÁ - PR	Massa alimentícia, Seca, FORMATO: Espaguete, TIPO: Com ovos, INGREDIENTES: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e demais substâncias permitidas na legislação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	un	320	R\$ 2,09	R\$ 668,80	6499
32459	19/10/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	CARCAÇA DA VÁLVULA HIDRÁULICA TRATOR FORD 7830 (CÓD. 83955650).	UN.	1	R\$ 1.514,75	R\$ 1.514,75	6491
32536	27/10/2020	GARCEZ E SANTOS LTDA - ME	05.153.060/0001-68	UMUARAMA - PR	KIT ADAPTADOR DO CARDAN	un	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00	6490
32536	27/10/2020	GARCEZ E SANTOS LTDA - ME	05.153.060/0001-68	UMUARAMA - PR	CRUZETA DO CARDAN	un	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	6490
32466	19/10/2020	AMILTON ZOCA	14.522.140/0001-34	TOLEDO-PR	MANUTENÇÃO NO APARELHO TELEFÔNICO DO TIPO MONO CANAL DA ESTAÇÃO. UTILIZADO NO SERVIÇO: 1 CAPACITOR, 1 DIODO, 1 TRANSISTOR. 2 CORRIDAS 480 KM. 2 MÃO DE OBRA	un	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00	6489
32422	13/10/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	MANCAL PARA GRADE ARADORA BALDAN PATRIMONIO 3824	un	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	6488

32525	23/10/2020	MILAO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.762.310/0001-92	LONDRINA - PR	PU - Cinza	M.	50	R\$ 14,75	R\$ 737,50	6487
32448	16/10/2020	JOCIMAR DO ESPIRITO SANTO EIRELI EPP	04.562.097/0001-87	LONDRINA - PR	Queijo, TIPO: Mussarela, APRESENTAÇÃO: Peça, CLASSIFICAÇÃO: Massa maturada, CONSISTÊNCIA: Semidura e semisuave, TEXTURA: Fibrosa, elástica e fechada, COR: Branca amarelada, INGREDIENTES: Leite de vaca pasteurizado, fermento láctico, coalho, sal e conservante, CONSERVAÇÃO: Refrigerado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza, EMBALAGEM: Pacote plástico, inviolável, selado a vácuo, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	17	R\$ 35,80	R\$ 608,60	6486
32448	16/10/2020	JOCIMAR DO ESPIRITO SANTO EIRELI EPP	04.562.097/0001-87	LONDRINA - PR	Queijo, TIPO: Mussarela, APRESENTAÇÃO: Peça, CLASSIFICAÇÃO: Massa maturada, CONSISTÊNCIA: Semidura e semisuave, TEXTURA: Fibrosa, elástica e fechada, COR: Branca amarelada, INGREDIENTES: Leite de vaca pasteurizado, fermento láctico, coalho, sal e conservante, CONSERVAÇÃO: Refrigerado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza, EMBALAGEM: Pacote plástico, inviolável, selado a vácuo, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário (PARA CANTINA DO CDT - LIGIA).	KG	10	R\$ 35,80	R\$ 358,00	6486

32538	27/10/2020	GARCEZ E SANTOS LTDA - ME	05.153.060/0001-68	UMUARAMA - PR	SERVIÇO DE TORNO DO CARDAN DA TRAÇÃO	un	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	6475
32538	27/10/2020	GARCEZ E SANTOS LTDA - ME	05.153.060/0001-68	UMUARAMA - PR	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA CARDAN DA TRAÇÃO	un	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	6475
32529	26/10/2020	A W G COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS.	03.229.670-0001/72	LONDRINA	Fita isolante, ASPECTO: Rolo, COMPOSIÇÃO: Dorso de PVC com adesivo de borracha sensível a pressão, COR: Preto, TIPO: Auto extingüível a chama, DIMENSÃO: 19mmx20m, ESPESSURA: Mínimo 0,18mm, CLASSE DE ISOLAMENTO: Até 750 V, APLICAÇÃO: Isolação de fios e cabos elétricos em geral, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	un	100	R\$ 5,05	R\$ 505,00	6474
32370	06/10/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	CONJUNTO ARTICULADOR DO CILINDRO CÓD. YC 30.11.00 DA PLANTADORA/SEMEADORA KUHN METASA SDM 2227/29	UN.	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00	6473
32453	16/10/2020	J & F Comércio de Peças Agrícolas Ltda - me	23.811.333/0001-04	SANTA HELENA - PR	BATERIA 100 AMPERES PARA O TRATOR, MODELO TL 95E, SR: L9ECR402681, PATRIMÔNIO N° 26987.	un	1	R\$ 495,00	R\$ 495,00	6472
32540	27/10/2020	NEXEL INFORMATICA LTDA	02.908.490/0001-54	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONserto de impressora LEXMARK PAT. 24500 (RECUPERAÇÃO DO TRACIONADOR DO PAPEL, REGULAGEM DO BLOCO E LIMPEZA) - SYDNEI / FRUTICULTURA	un	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00	6471
32452	16/10/2020	J & F Comércio de Peças Agrícolas Ltda - me	23.811.333/0001-04	SANTA HELENA - PR	VIDRO TRASEIRO GABINE TRATOR, TL 75E, SR: L75CC400111, PATRIMÔNIO N° 28561.	un	1	R\$ 995,00	R\$ 995,00	6470

31674	29/06/2020	ANTONIO SIDINEI DAMA (TONINHO ELETRICISTA)	17.731.418.0001-71	LONDRINA - PR	INSTALAÇÃO DE ONZE POSTES ORNAMENTAIS DE ILUMINAÇÃO NOTURNA .	un	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	6459
31600	16/06/2020	EDUARDO MARCONDES DE CAMPOS - ME	27635095000176	LONDRINA	SERVIÇO DE REMARCAÇÃO DE SINALIZAÇÃO DE TODO ASFALTO DO IAPAR, ESTACIONAMENTO, PORTARIA, FAIXAS DE PEDESTRES, LEGENDAS DE PARE, SETAS E FAIXAS DE BORDO.	un	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	6458
32147	08/09/2020	G5 - ENGENHARIA LTDA	34.098.615/0001-14	LONDRINA	ELABORAÇÃO DE PROJETO DE CUBÍCULO DE MEDIÇÃO 13 KV, METÁLICO, USO AO TEMPO PARA MEDIÇÃO E PROTEÇÃO DO SISTEMA DE POTÊNCIA. APROVAÇÃO NA COPEL DE PROJETOS, ESTUDOS DE PROTEÇÃO, SELETIVIDADE DA CABINE E DA REDE AÉREA DE MÉDIA TENSÃO. FORNECIMENTO IMPRESSO E EM MÍDIA DIGITAL (CD/DVD) E ART, MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS (DWG)	un	1	R\$ 5.820,00	R\$ 5.820,00	6457
31734	06/07/2020	FJ INSTALAÇÕES E OBRAS ELÉTRICAS LTDA	29.730.518/0001-62	PONTA GROSSA	Rebaixamento e montagem de estrutura para montagem de refletores de led com 9 metros.	un	1	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00	6456
31460	26/05/2020	MARIALVA CONCRETO LTDA (POSTEMAR)	07.906.370/0001-31	MANDAGUAR I	POSTE DE CONCRETO TIPO D 150X10,5mts	UN	25	R\$ 430,00	R\$ 10.750,00	6448
31460	26/05/2020	MARIALVA CONCRETO LTDA (POSTEMAR)	07.906.370/0001-31	MANDAGUAR I	POSTE DE CONCRETO TIPO D 300X10,5mts	UN	5	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	6448

31687	29/06/2020	ELI CARLOS CORREIA	313.323.618-03	LONDRINA - PR	- MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA DE PEDREIRO PARA RETIRADA DE APROX. 1.500M² DE GRAMADO ENTRE O MEIO FIO A CALÇADA EXISTE EM FRENTE AO IDR LONDRINA (MARGINAL PR 445); - PREPARAÇÃO, LIMPEZA E CONCRETAGEM DE CALÇADA DE APROX. 1.500M² COM DILATAÇÃO CONFORME EXISTENTE; - CONSERTO DOS LOCAIS DANIFICADOS DA CALÇADA EXISTENTE; - O CONCRETO, BEM COMO TODO O MATERIAL, SERÁ FORNECIDO PELO IDR; - A PREPARAÇÃO SERÁ COM ESPESSURA MINIMA DE 8CM SENDO 2CM DE PEDRA BRITA Nº1 E 6CM DE CONCRETO USINADO 20Mpa.	un	1	R\$ 12.400,00	R\$ 12.400,00	6447
32463	19/10/2020	MACPONTA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.702.079/0001-00	PONTA GROSSA - PR	PEÇAS/MATERIAIS PARA REVISÃO DE 12 MESES / 600 HORAS DA COLHEDORA JOHN DEERE S440 PATRIMONIO 35126 (CONFORME ORÇAMENTO)	un	1	R\$ 7.305,30	R\$ 7.305,30	6446
31856	27/07/2020	MAXEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	96404942000538		CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO COLORIDO QUADRUPLEX 35mm	un	500	R\$ 13,74	R\$ 6.870,00	6445
31801	20/07/2020	FRANCISCO ALVES DE SOUSA MEI	13710151/0001-85	LONDRINA - PR	- MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA DE PEDREIRO PARA RETIRADA DE 05 (CINCO PORTAS) E REQUADRAMENTO DESTAS NAS SEGUINTE MEDIDAS: BANHEIRO MASCULINO E FEMININO DA DPQ NAS MEDIDAS DE 0,85 X 2,15 E AS OUTRAS 03 PORTAS COM AS MEDIDAS DE 0,75 X 1,94.	un	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	6444

32419	13/10/2020	F FERREIRA APLICAÇÕES DE GESSO EIRELI	102969170001-39	MARINGÁ-PR	Remoção e descarte ambientalmente correto (Com certificado) do gesso do teto de acesso ao Banco do Brasil já que o mesmo está caindo , também o fornecimento e instalação de 15,15m² de gesso acartonado no local com tábica.	un	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	6443
32515	22/10/2020	ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS EDITORAS UNIVERSITÁRIAS - ABEU	03.637.436/0001-84	SÃO PAULO - SP	Anuidade do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná junto à ABEU, referente ao ano de 2020. Fatura, boleto e declaração de associação sem fins lucrativos anexados a esta RMS.	un	1	R\$ 1.868,00	R\$ 1.868,00	6442
32489	21/10/2020	ROBERTO TOSI 71500812900	15.920.443/0001-78	LONDRINA PR	SERVIÇO DE LIMPEZA EM 7 APARELHOS DE AR CONDICIONADO, DE 9.000 A 22.000 BTUS, SENDO OS PATRIMÔNIOS: 33132, 33131, 33069, 33182, 33089, 33133, 33090 - LAB. DE CONTROLE BIOLÓGICO DE PRAGAS.	un	1	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00	6441
32486	21/10/2020	LUCAS VIEIRA DE ARAÚJO	22.664.811/0001-20	LONDRINA - PR	Produção de vídeo de 7-14 minutos com falas gravadas, inserção de slides e imagens estáticas do banco de imagens com um roteiro que vai abordar três temas: 1. Estrutura do IDR-Paraná 2. Missão dos Conselhos Consultivos Mesorregionais e papel dos Conselheiros 3. Etapas de trabalho do Conselho e resultados esperados	un	1	R\$ 3.497,00	R\$ 3.497,00	6440

32425	14/10/2020	TECPAR - INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANA	77.964.393/0001-88	CURITIBA - PR.	Certificação Orgânica conforme normas brasileiras, lei 10.831 de 23/12/2003, e suas instruções normativas, para os escopos de produção primária vegetal e animal em área de 134.98 hectares.	un	1	R\$ 3.806,00	R\$ 3.806,00	6439
32470	20/10/2020	ROBERTO TOSI 71500812900	15.920.443/0001-78	LONDRINA PR	SERVIÇO - TROCA DE PLACA ELETRÔNICA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS, MARCA RHEEM, PAT. 28942 - LAB. BACTERIOLOGIA	un	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	6438
32470	20/10/2020	ROBERTO TOSI 71500812900	15.920.443/0001-78	LONDRINA PR	SERVIÇO - RETIRADA DE EVAPORADORA PARA LIMPEZA QUÍMICA E DESENTUPIMENTO DE SERPENTINA, DE APARELHO DE AR CONDICIONADO PAT. 26062 / E CONserto DA TURBINA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO PAT. 26058 - LAB. SEMENTES	un	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	6438
32470	20/10/2020	ROBERTO TOSI 71500812900	15.920.443/0001-78	LONDRINA PR	SERVIÇO - TROCA DE TURBINA E LIMPEZA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS, PAT. 29440 - UBS	un	1	R\$ 620,00	R\$ 620,00	6438
32470	20/10/2020	ROBERTO TOSI 71500812900	15.920.443/0001-78	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONserto DE VAZAMENTO, CARGA DE GÁS E LIMPEZA DA EVAPORADORA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO, PAT. 27043 - ANDERSON / DPI	un	1	R\$ 530,00	R\$ 530,00	6438
32470	20/10/2020	ROBERTO TOSI 71500812900	15.920.443/0001-78	LONDRINA PR	SERVIÇO - CARGA DE GÁS E LIMPEZA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO ACJ, PAT. 19049 - WESLEY / INFORMÁTICA	un	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	6438

32470	20/10/2020	ROBERTO TOSI 71500812900	15.920.443/0001-78	LONDRINA PR	SERVIÇO - TROCA DE ROLAMENTO DO MOTOR E LIMPEZA DA EVAPORADORA, DO APARELHO DE AR CONDICIONADO, PAT. 29211 - EXPEDIENTE	un	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00	6438
32470	20/10/2020	ROBERTO TOSI 71500812900	15.920.443/0001-78	LONDRINA PR	SERVIÇO - LIMPEZA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO ACJ, PAT. 20630 - SOLANGE / APP	un	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	6438
32106	31/08/2020	SILVANA DA SILVA PEREIRA 00685109933	32.513.391/0001-34	SANTA TEREZA DO OESTE-PR	Instalação de um padrão de luz da Copel trifásico 1x3x50A, onde o transformador e rede de distribuição de média tensão já estão montados no local, protocolo da Copel: 01.201984507925. Serviço a ser executado: montagem do padrão, solicitação para ligação do mesmo junto a copel, energia elétrica deve ser ligada em uma caixa de passagem ao pé do poste.	un	1	R\$ 2.480,00	R\$ 2.480,00	6437
32106	31/08/2020	SILVANA DA SILVA PEREIRA 00685109933	32.513.391/0001-34	SANTA TEREZA DO OESTE-PR	Desmontar um sistema antigo de energia desativado, soltar e descer o transformador, cabos, travessas e travas parafusadas sem danificar os mesmos, retirar 6 postes de 9 metros sem quebrá-los e transportar até outra área, fazer 6 buracos e instalar os postes no local solicitado.	un	1	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	6437
31635	19/06/2020	STARLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	05.547.129/0001-38	LONDRINA	Barramento tipo pente Monofásico 80a 100 cm	un	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	6423
31635	19/06/2020	IRMÃOS BALDIN LTDA ME	13.524.268/0001-74	LONDRINA - PR	Barramento tipo pente Trifásico 80a 100 cm	un	30	R\$ 129,88	R\$ 3.896,40	6422

32472	20/10/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Taxa de deslocamento para serviço de manutenção e revisão de um ano da colheitadeira TC 5070, patrimônio 35558 sendo indispensável sua manutenção para dar continuidades na colheita, e por estar no período de garantia é obrigatório a revisão, para não perder a garantia	un	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	6421
32472	20/10/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Óleo Ambra Hydrosystem68 BL20	un	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	6420
32472	20/10/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Óleo Ambra Hypoide90 BL20	un	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00	6420
32472	20/10/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Óleo Ambra SUP Gold BL20	un	1	R\$ 312,00	R\$ 312,00	6420
32472	20/10/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Óleo Ambra Hydrosystem68 4LT	un	1	R\$ 64,00	R\$ 64,00	6420
32472	20/10/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Óleo Ambra Hypoide90 1LT	un	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00	6420
32472	20/10/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Elemento Filtrante, Filtr	UN.	1	R\$ 266,71	R\$ 266,71	6419
32472	20/10/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Filtro Óleo Lubrificante Caixa	UN.	1	R\$ 264,34	R\$ 264,34	6419
32472	20/10/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Filtro de ar Cabine	UN.	2	R\$ 132,08	R\$ 264,16	6419
32472	20/10/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Filtro do Óleo do Motor D	UN.	1	R\$ 228,99	R\$ 228,99	6419
32472	20/10/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Elemento Filtrante secundário	UN.	1	R\$ 125,24	R\$ 125,24	6419
32472	20/10/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Filtro de Combustível	UN.	1	R\$ 122,12	R\$ 122,12	6419

32472	20/10/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Elemento do Filtro Combustível	UN.	1	R\$ 113,74	R\$ 113,74	6419
32472	20/10/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Filtro de Óleo Motor	UN.	1	R\$ 74,78	R\$ 74,78	6419
31636	19/06/2020	MAXEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	96404942000538		Mufla para cabo 50/185 mm 20/35 kV externa.	un	8	R\$ 412,70	R\$ 3.301,60	6418
32433	16/10/2020	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL BOM JESUS-	784733600002-89	PALMEIRA	CRUISER 350 FS (TIAMETOXAM), CONC 350 G/L	L.	8	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00	6414
32490	21/10/2020	GILCEU GIRARDI BANDEIRAS	27.250.100/0001-22	CAMPO LARGO - PR	BANDEIRA, MEDINDO 1.35 CM x 1,93 CM, EM NYLON (PARAQUEDAS) BORDADOS, DUPLA FACE, COSTURADAS COM FIOS DE ALTA RESISTÊNCIA, COM REFORÇO NAS LATERAIS PARA HASTEAMENTO, COM ILHOSES NA LATERAL, DO MUNICÍPIO DE LONDRINA.	UN.	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	6413
32490	21/10/2020	BANDESUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO - EIRELI - ME	08.664.980/0001-39	CASCADEL - PR	BANDEIRA, MEDINDO 1.35 CM x 1,93 CM, EM NYLON (PARAQUEDAS) BORDADOS, DUPLA FACE, COSTURADAS COM FIOS DE ALTA RESISTÊNCIA, COM REFORÇO NAS LATERAIS PARA HASTEAMENTO, COM ILHOSES NA LATERAL, DO BRASIL.	UN.	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00	6412
32490	21/10/2020	BIG BAND BANDEIRAS LTDA - ME	81.229.858/0001-24	MARIALVA-PR	BANDEIRA, MEDINDO 1.35 CM x 1,93 CM, EM NYLON (PARAQUEDAS) BORDADOS, DUPLA FACE, COSTURADAS COM FIOS DE ALTA RESISTÊNCIA, COM REFORÇO NAS LATERAIS PARA HASTEAMENTO, COM ILHOSES NA LATERAL, DO ESTADO DO PARANÁ.	UN.	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00	6411
32495	21/10/2020	ELBY AUTO PECAS LTDA.	81.042.913/0001-72	LONDRINA - PR	JOGO DE ANÉIS PARA UNO FIRE PLACA ARV7966	un	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	6408

32495	21/10/2020	ELBY AUTO PECAS LTDA.	81.042.913/0001-72	LONDRINA - PR	RETENTOR VOL.TRAS MOTOR FIRE, PLACA ARV7966	un	1	R\$ 106,00	R\$ 106,00	6408
32495	21/10/2020	ELBY AUTO PECAS LTDA.	81.042.913/0001-72	LONDRINA - PR	JOGO DE JUNTAS MOTOR FIRE PLACA ARV7966	un	1	R\$ 93,00	R\$ 93,00	6408
32495	21/10/2020	ELBY AUTO PECAS LTDA.	81.042.913/0001-72	LONDRINA - PR	SELO BLOCO GD. (ORIGINAL), PLACA ARV7966	un	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	6408
32495	21/10/2020	ELBY AUTO PECAS LTDA.	81.042.913/0001-72	LONDRINA - PR	SELO DO BLOCO PQ. (ORIGINAL), PLACA ARV7966	un	8	R\$ 9,50	R\$ 76,00	6408
32495	21/10/2020	ELBY AUTO PECAS LTDA.	81.042.913/0001-72	LONDRINA - PR	VELA FIRE FLEX, PLACA ARV7966	un	4	R\$ 13,50	R\$ 54,00	6408
32495	21/10/2020	ELBY AUTO PECAS LTDA.	81.042.913/0001-72	LONDRINA - PR	ROLAMENTO TENSOR PAL. FIRE, PLACA ARV7966	un	1	R\$ 53,00	R\$ 53,00	6408
32495	21/10/2020	ELBY AUTO PECAS LTDA.	81.042.913/0001-72	LONDRINA - PR	CORREIA D. PAL 1.0, PLACA ARV7966	un	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	6408
32495	21/10/2020	ELBY AUTO PECAS LTDA.	81.042.913/0001-72	LONDRINA - PR	CANO D'AGUA FIRE, PLACA ARV7966	un	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	6408
32495	21/10/2020	ELBY AUTO PECAS LTDA.	81.042.913/0001-72	LONDRINA - PR	RETENTOR COM.VAL.FIRE, PLACA ARV7966	un	1	R\$ 19,00	R\$ 19,00	6408
32495	21/10/2020	ELBY AUTO PECAS LTDA.	81.042.913/0001-72	LONDRINA - PR	CORREIA DO ALTERNADOR, PLACA ARV7966	un	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00	6408
32495	21/10/2020	ELBY AUTO PECAS LTDA.	81.042.913/0001-72	LONDRINA - PR	RETENTOR D.VIR. FIRE, PLACA ARV 7966	un	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	6408
32495	21/10/2020	ELBY AUTO PECAS LTDA.	81.042.913/0001-72	LONDRINA - PR	FILTRO DE AR, PLACA ARV7966	un	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	6408
32494	21/10/2020	PNEUCAR LTDA - ME	81.178.287/0001-46	LONDRINA/ PR	BALANCEAMENTO PLACA AWK8673	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	6407
32494	21/10/2020	PNEUCAR LTDA - ME	81.178.287/0001-46	LONDRINA/ PR	MONTAGEM DE PNEU PLACA AVM8973	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	6407
32494	21/10/2020	PNEUCAR LTDA - ME	81.178.287/0001-46	LONDRINA/ PR	BALANCEAMENTO PLACA AVM8973	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	6407
32494	21/10/2020	PNEUCAR LTDA - ME	81.178.287/0001-46	LONDRINA/ PR	ALINHAMENTO DIANTEIRO 3D, PLACA AVM8973	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	6407
32494	21/10/2020	PNEUCAR LTDA - ME	81.178.287/0001-46	LONDRINA/ PR	MONTAGEM DE PNEU PLACA AWK8673	un	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	6407
32497	21/10/2020	BF COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS LTDA	16.983.119/0001-61	LONDRINA - PR	CLIMATIZADOR ADVANCED UNIVERS, PLACA ACK3393	un	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00	6406

32506	21/10/2020	SKY MOTOS LTDA	04.659.042/0001-90	LONDRINA - PR	Jogo de peças diversas para motor e freio, moto honda AFT5598	un	1	R\$ 258,00	R\$ 258,00	6405
32501	21/10/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	Frasco de óleo hidráulico, AFD9261	un	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00	6403
32501	21/10/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	Abraçadeira, AFD9261	un	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00	6403
32501	21/10/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	Abraçadeiras plástica, AFD9261	un	2	R\$ 0,50	R\$ 1,00	6403
32504	21/10/2020	ROSELY DE MELO KUBIÇA(SPORT AUTO VIDROS)	00.188.254/0001-85	LONDRINA/ PR	Palheta do limpador de para-brisa, Placa AIV8764	un	1	R\$ 76,92	R\$ 76,92	6402
32507	21/10/2020	ROSELY DE MELO KUBIÇA(SPORT AUTO VIDROS)	00.188.254/0001-85	LONDRINA/ PR	Conserto do cilindro do porta malas, AVI8493	un	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	6401
32505	21/10/2020	SKY MOTOS LTDA	04.659.042/0001-90	LONDRINA - PR	Serviço de revisão de motor e freio, Placa AFT5598	un	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	6400
32474	20/10/2020	RADIADORES E BATERIAS PALOTINA LTDA	76.205.020/0001-60	PALOTINA - PR	Serviço de revisão e substituição de peças necessária para conserto do alternador do veículo Toyota Bandeirantes, placa ADA 4012, patrimônio 14590, frota 9237 por não estar carregando a bateria, ocorrendo esgotamento, impossibilitando a realização da partida do veículo.	un	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	6399
32474	20/10/2020	RADIADORES E BATERIAS PALOTINA LTDA	76.205.020/0001-60	PALOTINA - PR	Regulador	un	1	R\$ 65,50	R\$ 65,50	6398
32474	20/10/2020	RADIADORES E BATERIAS PALOTINA LTDA	76.205.020/0001-60	PALOTINA - PR	Rolamento	UN.	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	6398
32474	20/10/2020	RADIADORES E BATERIAS PALOTINA LTDA	76.205.020/0001-60	PALOTINA - PR	Lampada 1141 12V 21W	un	2	R\$ 4,10	R\$ 8,20	6398
32474	20/10/2020	RADIADORES E BATERIAS PALOTINA LTDA	76.205.020/0001-60	PALOTINA - PR	Fusível Louça 30 AP	un	8	R\$ 0,60	R\$ 4,80	6398
32499	21/10/2020	TECNOCENTRO MECANICA DE VEICULOS LTDA	85.046.597/0001-68	LONDRINA - PR	Serviço de cabo da caçamba, ASD5220	un	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	6397

32499	21/10/2020	TECNOCENTRO MECANICA DE VEICULOS LTDA	85.046.597/0001-68	LONDRINA - PR	Serviço de flexível de freio dianteiro,AKA4314	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	6397
32514	22/10/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, PLACA BBY4898	un	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	6396
32514	22/10/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, PLACA BBY4894	un	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	6396
32514	22/10/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	MÃO DE OBRA DE TROCA DE ÓLEO E FILTROS, PLACABBY4898	un	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	6396
32514	22/10/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	MÃO DE OBRA DE TROCA DE ÓLEO E FILTROS, PLACA BBY4894	un	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	6396
32498	21/10/2020	CENTRODIESEL - RETIFICADORA E MECÂNICA DE VEÍCULOS LTDA	78.586.906/0001-27	LONDRINA/ PR	Cabo tomada de força, ASD5220	un	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	6395
32498	21/10/2020	CENTRODIESEL - RETIFICADORA E MECÂNICA DE VEÍCULOS LTDA	78.586.906/0001-27	LONDRINA/ PR	flexível de freio ld direito, AKA4314	un	1	R\$ 83,00	R\$ 83,00	6395
32498	21/10/2020	CENTRODIESEL - RETIFICADORA E MECÂNICA DE VEÍCULOS LTDA	78.586.906/0001-27	LONDRINA/ PR	Frasco de aditivo para radiador,ASD5220	un	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00	6395
32498	21/10/2020	CENTRODIESEL - RETIFICADORA E MECÂNICA DE VEÍCULOS LTDA	78.586.906/0001-27	LONDRINA/ PR	UM FRASCO DE ÓLEO DE FREIO, AKA4314	un	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00	6395
32498	21/10/2020	CENTRODIESEL - RETIFICADORA E MECÂNICA DE VEÍCULOS LTDA	78.586.906/0001-27	LONDRINA/ PR	Presilha de nylon, ASD5220	un	10	R\$ 0,60	R\$ 6,00	6395
32498	21/10/2020	CENTRODIESEL - RETIFICADORA E MECÂNICA DE VEÍCULOS LTDA	78.586.906/0001-27	LONDRINA/ PR	Presilha de nylon reforçada, ASD5220	un	4	R\$ 1,00	R\$ 4,00	6395
32498	21/10/2020	CENTRODIESEL - RETIFICADORA E MECÂNICA DE VEÍCULOS LTDA	78.586.906/0001-27	LONDRINA/ PR	ARROELA ALUMINIO,AKA4314	un	2	R\$ 0,50	R\$ 1,00	6395
32503	21/10/2020	PNEUCAR LTDA - ME	81.178.287/0001-46	LONDRINA/ PR	Pastilha de freio, Placa AWL2289	un	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00	6394

32502	21/10/2020	PNEUCAR LTDA - ME	81.178.287/0001-46	LONDRINA/ PR	Mão de obra mecânica, AWL2289	un	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	6393
32502	21/10/2020	PNEUCAR LTDA - ME	81.178.287/0001-46	LONDRINA/ PR	Serviço de torno de disco de freio, AWL2289	un	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	6393
32502	21/10/2020	PNEUCAR LTDA - ME	81.178.287/0001-46	LONDRINA/ PR	Balanceamento e rodizio, Placa AWL2289	un	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	6393
32502	21/10/2020	PNEUCAR LTDA - ME	81.178.287/0001-46	LONDRINA/ PR	Balanceamento e rodizio,AWK8681	un	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	6393
32502	21/10/2020	PNEUCAR LTDA - ME	81.178.287/0001-46	LONDRINA/ PR	Alinhamento dianteiro, AWL2289	un	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	6393
32502	21/10/2020	PNEUCAR LTDA - ME	81.178.287/0001-46	LONDRINA/ PR	Alinhamento dianteiro,AWK8681	un	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	6393
32483	20/10/2020	COMERCIAL RON VAN LTDA	03.010.616/0001-31	LAPA- PR	BICO PARA PULVERIZADOR ANTI DERIVA	UN.	24	R\$ 15,90	R\$ 381,60	6392
32500	21/10/2020	SAMAR REPARAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA ME.	04.389.407/0001-03	LONDRINA- PR	Pintura do para-choque dianteiro, AVI8230	un	1	R\$ 378,00	R\$ 378,00	6391
32500	21/10/2020	SAMAR REPARAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA ME.	04.389.407/0001-03	LONDRINA- PR	Recuperar e pintar para- choque traseiro,AVZ3219	un	1	R\$ 256,00	R\$ 256,00	6391
32395	08/10/2020	AVATRON EQUIPAMENTOS ELETROMECAÑICOS LTDA	06.178.791/0001-20	MARINGÁ - PR	SUPORTE PARA DOIS MONITORES DE MESA ARTICULADO - ROMILDO / PATRIMÔNIO	un	1	R\$ 279,00	R\$ 279,00	6390
32395	08/10/2020	AVATRON EQUIPAMENTOS ELETROMECAÑICOS LTDA	06.178.791/0001-20	MARINGÁ - PR	SUPORTE PARA DOIS MONITORES DE MESA ARTICULADO - DEOCLÉCIO / AMG	un	1	R\$ 279,00	R\$ 279,00	6390
32496	21/10/2020	LACERDA & TABORDA LTDA (TABORDA PNEUS)	01.696.610/0001-34	PONTA GROSSA - PR	PORCA DE RODA, PLACA AVM8973	un	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	6388
32496	21/10/2020	LACERDA & TABORDA LTDA (TABORDA PNEUS)	01.696.610/0001-34	PONTA GROSSA - PR	BALANCEAMENTO, PLACA AVM8973	un	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	6388
32496	21/10/2020	LACERDA & TABORDA LTDA (TABORDA PNEUS)	01.696.610/0001-34	PONTA GROSSA - PR	ALINHAMENTO, PLACA AVM8973	un	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	6388
32496	21/10/2020	LACERDA & TABORDA LTDA (TABORDA PNEUS)	01.696.610/0001-34	PONTA GROSSA - PR	MONTAGEM DE PNEU, PLACA AVM8973	un	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	6388
32496	21/10/2020	LACERDA & TABORDA LTDA (TABORDA PNEUS)	01.696.610/0001-34	PONTA GROSSA - PR	PRISIONEIRO TRASEIRO LADO ESQUERDO, PLACA AVM8973	un	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	6387

32496	21/10/2020	LACERDA & TABORDA LTDA (TABORDA PNEUS)	01.696.610/0001-34	PONTA GROSSA - PR	MÃO DE OBRA, PLACA AVM8973	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	6387
32510	21/10/2020	Smartseg Telecomunicações Eireli - ME	25.158.417/0001-08	LONDRINA	CAIXA DE CABO PAR TRANÇADO CAT5-E (PARA OS RAMAIS)	un	1	R\$ 533,75	R\$ 533,75	6385
32511	21/10/2020	Smartseg Telecomunicações Eireli - ME	25.158.417/0001-08	LONDRINA	CAIXA DE CABO PAR TRANÇADO CAT5-E (PARA IMPRESSORAS E COMPUTADORES)	un	1	R\$ 533,75	R\$ 533,75	6384
32509	21/10/2020	Smartseg Telecomunicações Eireli - ME	25.158.417/0001-08	LONDRINA	CAIXA DE CABO PAR TRANÇADO CAT-5E (SISTEMA DE JUMPER PATCH PANEL PARA SWITCH)	un	1	R\$ 533,75	R\$ 533,75	6383
32487	21/10/2020	IRMÃOS BALDIN LTDA ME	13.524.268/0001-74	LONDRINA - PR	CONECTOR RJ45	UN.	16	R\$ 11,21	R\$ 179,36	6379
32487	21/10/2020	IRMÃOS BALDIN LTDA ME	13.524.268/0001-74	LONDRINA - PR	Espelho para tomada 4X4	un	4	R\$ 4,28	R\$ 17,12	6379
32493	21/10/2020	TINTAS DARKA LTDA	01.887.122/0006-19	LONDRINA/ PR	VERNIZ BRILHANTE IMBUIA 3,6 LITROS	KG.	3	R\$ 86,90	R\$ 260,70	6378
32493	21/10/2020	TINTAS DARKA LTDA	01.887.122/0006-19	LONDRINA/ PR	LIXA MASSA P180	un	6	R\$ 0,75	R\$ 4,50	6378
32458	19/10/2020	CASTORNO SERVICOS DE TORNO E SOLDA LTDA	05.159.701/0001-91	PONTA GROSSA - PARANA	Confecção de rosca em eixo	un	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	6377
32479	20/10/2020	JOAQUIM PAULO DA SILVA - SERVIÇOS MECANICOS - ME (ELETRONORTE)	00.075.723/0001-50	LONDRINA- PR	SERVIÇO - REPARO DE ALTERNADOR DE CARGA - TRATOR MASSEY FERGUSON 297- PATRIMÔNIO Nº15757	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	6376
32479	20/10/2020	JOAQUIM PAULO DA SILVA - SERVIÇOS MECANICOS - ME (ELETRONORTE)	00.075.723/0001-50	LONDRINA- PR	SERVIÇO - REPARO DE ALTERNADOR DE CARGA- TRATOR VALMET 88DH - PATRIMÔNIO Nº A-1869	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	6376
31995	14/08/2020	ELETRO CONDULUZ INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA EPP (2)	21.862.191/0001-70	LONDRINA	Disjuntor Tripolar 100A Din Curva C	UN.	20	R\$ 98,50	R\$ 1.970,00	6374
32518	23/10/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	TONER CF283A PARA IMPRESSORA HP LASERJET MFP M225dw	un	4	R\$ 45,90	R\$ 183,60	6357

32481	20/10/2020	LAPA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	84.950.435/0001-97	LAPA - PR	FERRO LISO MALHA 15 X 15 , 5mm	KG	35	R\$ 77,90	R\$ 2.726,50	6342
32481	20/10/2020	LAPA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	84.950.435/0001-97	LAPA - PR	CIMENTO SC COM 50KG	un	35	R\$ 29,50	R\$ 1.032,50	6342
32481	20/10/2020	LAPA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	84.950.435/0001-97	LAPA - PR	FERRO TRILIÇA 5/16	un	12	R\$ 41,60	R\$ 499,20	6342
32481	20/10/2020	LAPA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	84.950.435/0001-97	LAPA - PR	CAL VIRGEM	SC.	12	R\$ 9,00	R\$ 108,00	6342
32481	20/10/2020	HELIA BINDER DE AGUIAR	31.396.654/0001-95	LAPA - PARANÁ	AREIA MEDIA	M3	15	R\$ 68,00	R\$ 1.020,00	6341
32481	20/10/2020	HELIA BINDER DE AGUIAR	31.396.654/0001-95	LAPA - PARANÁ	PEDRA BRITADA N. 2 (M³)	M3	6	R\$ 75,00	R\$ 450,00	6341
32481	20/10/2020	HELIA BINDER DE AGUIAR	31.396.654/0001-95	LAPA - PARANÁ	ARAME RECOZIDO	KG.	3	R\$ 13,20	R\$ 39,60	6341
32481	20/10/2020	HELIA BINDER DE AGUIAR	31.396.654/0001-95	LAPA - PARANÁ	PREGO 17 X 27 (EMB.C/ 1 KG)	KG	3	R\$ 10,60	R\$ 31,80	6341
32455	19/10/2020	AGRICOLA CONFIAGRO LTDA	14.107.846/0002-10	SANTA TEREZA DO OESTE - PR	ADUBO (SC C/ 50 KG) FERTILIZANTE FÓRMULA NPK 02-20-18	SC	150	R\$ 104,00	R\$ 15.600,00	6339
1161	23/10/2020	CASA BELA	36334737/0001-98	SAUDADE DO IGUAÇU	MATERIAL DE MANUT. BENS IMOVEIS	UN.	9	R\$ 31,00	R\$ 279,00	6338
32420	13/10/2020	ANGAÍ COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI - EPP	81.896.789/0001-02	IRATI - PR	AMORTECEDOR DE IMPACTO E VIBRAÇÃO DIANTEIRO	UN	2	R\$ 156,40	R\$ 312,80	6315
32420	13/10/2020	ANGAÍ COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI - EPP	81.896.789/0001-02	IRATI - PR	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	un	2	R\$ 68,36	R\$ 136,72	6315
32420	13/10/2020	ANGAÍ COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI - EPP	81.896.789/0001-02	IRATI - PR	ROLAMENTO TENSOR	UN.	1	R\$ 92,38	R\$ 92,38	6315
32420	13/10/2020	ANGAÍ COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI - EPP	81.896.789/0001-02	IRATI - PR	PEÇA CORREIA DENTADA	un	1	R\$ 88,26	R\$ 88,26	6315
32420	13/10/2020	ANGAÍ COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI - EPP	81.896.789/0001-02	IRATI - PR	PEÇA PALHETA LIMPADOR	un	1	R\$ 77,60	R\$ 77,60	6315
32420	13/10/2020	ANGAÍ COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI - EPP	81.896.789/0001-02	IRATI - PR	PEÇA PASTILHA DE FREIO	un	1	R\$ 52,00	R\$ 52,00	6315

32420	13/10/2020	ANGAÍ COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI - EPP	81.896.789/0001-02	IRATI - PR	MAÇANETA INTERNA	un	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	6315
1144	22/10/2020	MZZ COM. DE PROD.P SAUDE LTDA	24384602/0001-58	PATO BRANCO	MATERIAL DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO	UN.	22	R\$ 44,50	R\$ 979,00	6305
32485	21/10/2020	TECNOMOYA ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	14.896.545/0001-32	LONDRINA PR	Desinstalação e instalação de 2 sistemas de exaustão de gases para os equipamentos: - Espectro de emissão atômica com plasma indutivamente acoplado ICP (Inductively-coupled plasma-ICP). - espectrometria de absorção atômica - EAA. LAB. SOLOS	un	1	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00	6270
32480	20/10/2020	TECNOMOYA ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	14.896.545/0001-32	LONDRINA PR	Serviço de fabricação da estrutura da Mesa agitadora de bancada, com sistema de agitação horizontal mecânica para solo, confeccionada em aço carbono. Ajuste nas peças do sistema de agitação. Adaptação do cronometro digital e motor já existentes na mesa (antiga). Medidas 92 cm de largura x 65 cm de profundidade x 33,5 cm de altura. Espaçamentos para 4 bandejas contendo 132 frascos de 21 cm de largura x 65 de profundidade. Suporte das bandejas em aço 1020 e 8 bandejas em alumínio com 33 tiras de isopor para 11 provas cada, capacidade total para 132 copos de plástico de 80 ml com tampa de pressão. Alimentação: 110 ou 220 V. Realizar as medidas finas conforme modelo no local. - LAB. SOLOS	un	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	6269

32436	14/10/2020	ELETRONICA ROLANDIA LTDA - ME	77.673.184/0001-85	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONCERTO DE MICROONDAS (MAGNETRON + CAPACITOR DE ALTA), BRASTEMP, PAT. 14244 - PATRIMÔNIO	un	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00	6268
32027	20/08/2020	IWAO KIOSEN SHIMIZU	78.587.771/0001-14	LONDRINA - PR	Revisão, reparo e polimento da haste do pistão hidráulico do implemento agrícola Baldan patrimônio 026165.	un	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00	6267
32403	09/10/2020	GARAGEM 777 CLINICA AUTOMOTIVA EIRELI	32.603.212/0001-50	CASCADEL - PR	Alinhamento e balanceamento de 4 camionetes(R\$ 70,00) e de 6 veículos de passeio (R\$ 50,00) da frota do IDR.	un	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00	6266
32427	14/10/2020	VISTORIA VEICULAR PONTAGROSSENSE LTDA	30.841.909/0001-33	PONTA GROSSA - PR	Vistoria e Laudo técnico sobre condições de rodagem do Veículo Ford Cargo 816 ano 2013 Placa AWO-3277 - Obrigatório Detran	un	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00	6265
32087	28/08/2020	HORIZONTE TINTAS LTDA	01.390.045/0001-82	LONDRINA - PR	TINTA SPRAY Tinta spray multiuso de secagem rápida, indicada para uso externo (marcar plantas); cor vermelha;	FR	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00	6265
32087	28/08/2020	HORIZONTE TINTAS LTDA	01.390.045/0001-82	LONDRINA - PR	GALÃO DE 18 LITROS DE TINTA PARA PISO CINZA ESCURO	UN.	1	R\$ 136,00	R\$ 136,00	6265
32420	13/10/2020	ANGAÍ COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI - EPP	81.896.789/0001-02	IRATI - PR	CONCERTO DE VEICULOS LEVES (SERVIÇO)_ SUBSTITUIR AMORTECEDORES, PASTILHA DE FREIO, CORREIA DENTADA E ALINHAMENTO.	un	1	R\$ 465,00	R\$ 465,00	6264
32356	05/10/2020	OSVALDO PEREIRA DOS SANTOS - ME (TECNOVEL)	24.782.249/0001-64	CASCADEL - PR	Instalação e cabeamento em 3 câmeras novas e manutenção em 4 câmeras antigas que não estão funcionando direito, vinculadas a rms 42131 de equipamentos para a realização desse serviço.	un	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	6262
32356	05/10/2020	OSVALDO PEREIRA DOS SANTOS - ME (TECNOVEL)	24.782.249/0001-64	CASCADEL - PR	CÂMERA IP VIP 1220 D GERAÇÃO 3 INTELBRÁS PARA SEGURANCA, VIGILANCIA	un	4	R\$ 369,00	R\$ 1.476,00	6261

32356	05/10/2020	OSVALDO PEREIRA DOS SANTOS - ME (TECNOVEL)	24.782.249/0001-64	CASCADEL-PR	CONVERSOR DE MIDIA FAST MONOMODO 20KM KFSO 1120A 4780015 - INTELBRÁS	UN.	2	R\$ 435,00	R\$ 870,00	6261
32356	05/10/2020	OSVALDO PEREIRA DOS SANTOS - ME (TECNOVEL)	24.782.249/0001-64	CASCADEL-PR	SWITCH 10/100 SF 500 POE (04P POE+01P UPLINK) INTELBRÁS	UN.	1	R\$ 340,30	R\$ 340,30	6261
32356	05/10/2020	OSVALDO PEREIRA DOS SANTOS - ME (TECNOVEL)	24.782.249/0001-64	CASCADEL-PR	CABO DROP FIBRA OPTICA 1 FIO FTTH SM G657A 0,45MM	un	180	R\$ 1,85	R\$ 333,00	6261
32356	05/10/2020	OSVALDO PEREIRA DOS SANTOS - ME (TECNOVEL)	24.782.249/0001-64	CASCADEL-PR	CABO LAN 4 PARES 50 METROS(AZUL)	un	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	6261
32356	05/10/2020	OSVALDO PEREIRA DOS SANTOS - ME (TECNOVEL)	24.782.249/0001-64	CASCADEL-PR	CABO LAN BLINDADO F/UTP MPT CAT5E 4 PARES BLINDADO PRETO	un	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00	6261
32356	05/10/2020	OSVALDO PEREIRA DOS SANTOS - ME (TECNOVEL)	24.782.249/0001-64	CASCADEL-PR	CONECTOR DE ENERGIA P4	UN.	3	R\$ 2,90	R\$ 8,70	6261
32451	16/10/2020	LONDRIESTUFA IND COM DE ESTUFA P/ AGRIC. E MOVEIS TUB. LTDA	01.929.148/0001-78	LONDRINA - PR	SERVIÇO - TROCA DE PLÁSTICO DA COBERTURA DA ESTUFA PAT. 33167 (PARA PLÁSTICO DUPLO - DIFUSOR E TRANSPARENTE) (MATERIAL INCLUSO) - LUCAS / LAB. MICOLOGIA	un	1	R\$ 2.591,00	R\$ 2.591,00	6260
32451	16/10/2020	LONDRIESTUFA IND COM DE ESTUFA P/ AGRIC. E MOVEIS TUB. LTDA	01.929.148/0001-78	LONDRINA - PR	SERVIÇO - TROCA DE PLÁSTICO DA COBERTURA DA ESTUFA PAT. LD-116 (ESTUFA: PLÁSTICO DUPLO - DIFUSOR E TRANSPARENTE. ANTE SALA: PLÁSTICO LEITOSO) (MATERIAL INCLUSO) - SUELY / LBI	un	1	R\$ 2.334,00	R\$ 2.334,00	6260
32349	01/10/2020	TAISA S/A COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS	77.013.647/0001-82	PATO BRANCO-PR	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DA COLHEDORA NEW HOLLAND PATRIMÔNIO 026201. Os serviços compreendem a troca de filtros e arrumar correntes e redução da colhedora.	un	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	6259

32349	01/10/2020	TAISA S/A COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS	77.013.647/0001-82	PATO BRANCO-PR	CORRENTE ASA 80 DA PLATAFORMA DA COLHEDORA NEW HOLLAND TC5090 - PATRIMÔNIO 026201	KG.	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00	6258
32349	01/10/2020	TAISA S/A COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS	77.013.647/0001-82	PATO BRANCO-PR	FILTRO HIDRÁULICO DA COLHEDORA NEW HOLLAND TC5090 - PATRIMÔNIO 026201	UN.	1	R\$ 253,20	R\$ 253,20	6258
32349	01/10/2020	TAISA S/A COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS	77.013.647/0001-82	PATO BRANCO-PR	REDUÇÃO ASA 80 DA PLATAFORMA DA COLHEDORA NEW HOLLAND TC5090 - PATRIMÔNIO 026201	un	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00	6258
32349	01/10/2020	TAISA S/A COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS	77.013.647/0001-82	PATO BRANCO-PR	FILTRO DO DIESEL DA COLHEDORA NEW HOLLAND TC5090 - PATRIMÔNIO 026201	UN.	1	R\$ 82,00	R\$ 82,00	6258
32349	01/10/2020	TAISA S/A COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS	77.013.647/0001-82	PATO BRANCO-PR	EMENDA ASA 80 PARA CORRENTE DA PLATAFORMA DA COLHEDORA NEW HOLLAND TC5090 - PATRIMÔNIO 026201	un	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	6258
32224	17/09/2020	EDUARDO RIGON MEI 07369180948	27.794.845/0001-52	BOM SUCESSO DO SUL - PR	ATENDIMENTO VETERINÁRIO EM BOVINOS: Fazer toque e diagnóstico de prenhes com o uso de equipamento de ultrassom, por visita. PREVISÃO DE 03 ATENDIMENTOS.	un	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	6257
32224	17/09/2020	EDUARDO RIGON MEI 07369180948	27.794.845/0001-52	BOM SUCESSO DO SUL - PR	ATENDIMENTO VETERINÁRIO EM BOVINOS E CAPRINOS: Diagnosticar e tratar animais com problemas de saúde (clínica geral). PREVISÃO DE 08 ATENDIMENTOS.	un	1	R\$ 1.040,00	R\$ 1.040,00	6257
32297	24/09/2020	NSA CRONOTACOGRFO LTDA - ME	20.165.766/0001-33	PONTA GROSSA	Selagem em cronotacografo, revisão e ajuste de BVDR, ensaios metrológicos em cronotacografo em 04 veiculos (ônibus frota 1326, Van frota 0947, caminhão frota 9445 e caminhão caçamba frota 9427)	un	1	R\$ 2.089,36	R\$ 2.089,36	6256

32312	29/09/2020	VIRTUAL FONE SISTEMAS DE SEGURANCA E COMUNICACAO LTDA - ME	09.572.117/0001-14	PATO BRANCO-PR	MATERIAL PARA INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO DAS CÂMERAS DO PORTÃO PRINCIPAL E INTERFONE: CABO LAN EXTERNO, FIO DROP, SUPORTE E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO DO CABO EM 8 POSTES, ACESSÓRIOS PARA AS CÂMERAS.	UN	1	R\$ 1.249,60	R\$ 1.249,60	6255
32312	29/09/2020	VIRTUAL FONE SISTEMAS DE SEGURANCA E COMUNICACAO LTDA - ME	09.572.117/0001-14	PATO BRANCO-PR	MÃO DE OBRA PARA A INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO DAS CÂMERAS DO DVR PATRIMÔNIO 32894.	un	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	6254
32185	11/09/2020	ALLYSON LION DE LIMA - ME	18.162.324/0001-91	LODRINA - PR	Instalação de 23,47m ² de película fumê, transparência 5%, proteção UV: 99%, proteção IR: 45%, rejeição + absorção de energia solar: 45%, garantia mínima de 5 anos	un	1	R\$ 1.585,00	R\$ 1.585,00	6253
31950	10/08/2020	MAGPARANA S/A (1)	80.220.791/0009-51	IRATI - PR	FAÇA PECUS 9004 (JOGO). CÓD 6489001.	UN.	1	R\$ 660,00	R\$ 660,00	6245
31950	10/08/2020	MAGPARANA S/A (1)	80.220.791/0009-51	IRATI - PR	PEDRA CONJUNTO CÓD. 6486138.	UN.	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00	6245
31950	10/08/2020	MAGPARANA S/A (1)	80.220.791/0009-51	IRATI - PR	ROLAMENTO 6308 Z CÓD. 2906325	UN.	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	6245
31950	10/08/2020	MAGPARANA S/A (1)	80.220.791/0009-51	IRATI - PR	CABO CÓD. 6290659.	UN.	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00	6245
31950	10/08/2020	MAGPARANA S/A (1)	80.220.791/0009-51	IRATI - PR	PINO DE SEGURANÇA 8 MM CÓD. 6481409.	UN.	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	6245
31950	10/08/2020	DHL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS LTDA	84.944.297/0001-33	PONTA GROSSA-PR	ROTOR PECUS 9004 COMPLETO CÓD. 6489036.	UN.	1	R\$ 3.225,32	R\$ 3.225,32	6244
31950	10/08/2020	DHL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS LTDA	84.944.297/0001-33	PONTA GROSSA-PR	SUPORTE RODA CÓD. 6482300	UN.	1	R\$ 352,20	R\$ 352,20	6244
31950	10/08/2020	DHL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS LTDA	84.944.297/0001-33	PONTA GROSSA-PR	MANOPLA CÓD. 2900393.	UN.	10	R\$ 5,72	R\$ 57,20	6244
31950	10/08/2020	DHL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS LTDA	84.944.297/0001-33	PONTA GROSSA-PR	ARRUELA LISA 5/8 CÓD. 2900610.	un	32	R\$ 1,20	R\$ 38,40	6244

31950	10/08/2020	DHL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS LTDA	84.944.297/0001-33	PONTA GROSSA-PR	PINO CÓD. 6290578.	un	4	R\$ 9,20	R\$ 36,80	6244
31950	10/08/2020	DHL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS LTDA	84.944.297/0001-33	PONTA GROSSA-PR	ESPAÇADOR 50X30,50X8 CÓD. 6481516.	UN.	1	R\$ 10,34	R\$ 10,34	6244
31950	10/08/2020	AGRIL COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS AGRICOLAS LTDA	76.906.239/0001-97	LONDRINA - PR	PARAFUSO SEXTAVADO M16X70 DIN 28765-10.9 ZN CÓD. 2915002.	un	32	R\$ 5,00	R\$ 160,00	6243
31950	10/08/2020	AGRIL COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS AGRICOLAS LTDA	76.906.239/0001-97	LONDRINA - PR	PORCA SEXTAVADA TORQUE MB 16 CLASSE 10 DIN 980 CÓD. 2915424.	CX.	32	R\$ 2,50	R\$ 80,00	6243
31950	10/08/2020	AGRIL COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS AGRICOLAS LTDA	76.906.239/0001-97	LONDRINA - PR	PARAFUSO FRANCÊS M10X35 DIN 603-8 8.8 ZN CÓD. 2914809	un	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	6243
31950	10/08/2020	AGRIL COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS AGRICOLAS LTDA	76.906.239/0001-97	LONDRINA - PR	PARAFUSO SEXTAVADO M10X55 DIN 931 8.8 ZN CÓD 2914990.	un	8	R\$ 1,80	R\$ 14,40	6243
31950	10/08/2020	AGRIL COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS AGRICOLAS LTDA	76.906.239/0001-97	LONDRINA - PR	PARAFUSO SEXTAVADO M12X90 DIN 931 8.8 ZN CÓD. 2914940	UN.	4	R\$ 3,00	R\$ 12,00	6243
31950	10/08/2020	AGRIL COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS AGRICOLAS LTDA	76.906.239/0001-97	LONDRINA - PR	PORCA SEXTAVADA M12 DIN 934 G8 CÓD. 2915409	UN.	4	R\$ 0,50	R\$ 2,00	6243
31747	08/07/2020	GRÁFICA E EDITORA KOPPER LTDA	01.230.201/0001-48	CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES-PR	Borracha para carimbo 60mmx40mm	UN	7	R\$ 19,00	R\$ 133,00	6242
31747	08/07/2020	CHAFEVEL - CHAVES E FECHADURAS CASCAVEL LTDA	01.763.167/0001-77	CASCAVEL - PR	Carimbo novo power black color 40mm60mm preto	UN	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	6241
31747	08/07/2020	JULIANA TEREZINHA SANTIN CARIMBOS -ME	13.277.381/0001-00	CASCAVEL - PR	Borracha para carimbo 47mmx18mm	UN	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00	6240
31747	08/07/2020	JULIANA TEREZINHA SANTIN CARIMBOS -ME	13.277.381/0001-00	CASCAVEL - PR	Carimbo novo modelo 4911	UN	3	R\$ 39,00	R\$ 117,00	6240
31747	08/07/2020	JULIANA TEREZINHA SANTIN CARIMBOS -ME	13.277.381/0001-00	CASCAVEL - PR	Borracha para carimbo 36mmx12mm	UN	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00	6240
31747	08/07/2020	JULIANA TEREZINHA SANTIN CARIMBOS -ME	13.277.381/0001-00	CASCAVEL - PR	Carimbo de madeira acima de 6x4cm	UN	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	6240
31747	08/07/2020	JULIANA TEREZINHA SANTIN CARIMBOS -ME	13.277.381/0001-00	CASCAVEL - PR	Borracha para carimbo 58mmx22mm	UN	4	R\$ 17,00	R\$ 68,00	6240

31747	08/07/2020	JULIANA TEREZINHA SANTIN CARIMBOS -ME	13.277.381/0001-00	CASCAVEL - PR	Carimbo de madeira 3x3cm	UN	3	R\$ 17,00	R\$ 51,00	6240
31747	08/07/2020	JULIANA TEREZINHA SANTIN CARIMBOS -ME	13.277.381/0001-00	CASCAVEL - PR	Borracha para carimbo 70mmx10mm	UN	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00	6240
31747	08/07/2020	JULIANA TEREZINHA SANTIN CARIMBOS -ME	13.277.381/0001-00	CASCAVEL - PR	Borracha para carimbo 60mmx25mm	UN	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00	6240
31747	08/07/2020	JULIANA TEREZINHA SANTIN CARIMBOS -ME	13.277.381/0001-00	CASCAVEL - PR	Borracha para carimbo 30mmx30mm	UN	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00	6240
32382	07/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	11.454.150/0001-91	Colombo/PR.	Valvula anti gotaspara fogger bp	UN	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	6239
32382	07/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	11.454.150/0001-91	Colombo/PR.	tubo pelbd dn16 pn30 (bobina de 100m, para irrigação)	UN	300	R\$ 0,95	R\$ 285,00	6239
32382	07/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	11.454.150/0001-91	Colombo/PR.	Santeno I (15cm)	UN	300	R\$ 0,95	R\$ 285,00	6239
32382	07/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	11.454.150/0001-91	Colombo/PR.	Base rosca 1/4" hadar	UN	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00	6239
32382	07/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	11.454.150/0001-91	Colombo/PR.	Corpo para microaspensor hadar	UN	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00	6239
32382	07/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	11.454.150/0001-91	Colombo/PR.	Microaspensor nebulizador fogger 7 lph	UN	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00	6239
32382	07/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	11.454.150/0001-91	Colombo/PR.	Tubo pelbd netafim 1612 dn16 pn40 (bobina de 400m)	UN	100	R\$ 1,25	R\$ 125,00	6239
32382	07/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	11.454.150/0001-91	Colombo/PR.	Rotor para micro hadar nebulizador	UN	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	6239
32382	07/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	11.454.150/0001-91	Colombo/PR.	Rotor para micro hadar invertido	UN	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	6239
32382	07/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	11.454.150/0001-91	Colombo/PR.	Bocal para micro hadar 087 lph verde escuro 1,3mm	UN	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00	6239
32382	07/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	11.454.150/0001-91	Colombo/PR.	Conector baioneta macho hadar	UN	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00	6239
32382	07/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	11.454.150/0001-91	Colombo/PR.	Registro inicial para mangueira preta x tape 16 irritec	UN	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00	6239

32382	07/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	11.454.150/0001-91	Colombo/PR.	Estabilizador 20 cm para hadar	UN	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00	6239
32382	07/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	11.454.150/0001-91	Colombo/PR.	Base borboleta rosca 1/4" para fogger	UN	30	R\$ 1,95	R\$ 58,50	6239
32382	07/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	11.454.150/0001-91	Colombo/PR.	Microtubo 4x 7 mm flexível	UN	30	R\$ 1,70	R\$ 51,00	6239
32314	29/09/2020	BYD MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	08.642.277/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Tubo soldável 25mm	UN	2	R\$ 15,90	R\$ 31,80	6238
32314	29/09/2020	BYD MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	08.642.277/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Prego 18x36	UN	1	R\$ 12,50	R\$ 12,50	6238
32314	29/09/2020	BYD MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	08.642.277/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Luva roscável 3/4"	UN	2	R\$ 1,40	R\$ 2,80	6238
32314	29/09/2020	BYD MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	08.642.277/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Disjuntor nema 3x 70A	UN	1	R\$ 99,90	R\$ 99,90	6237
32314	29/09/2020	BYD MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	08.642.277/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Lâmpada G-Light led 09w a60 6.500k e-27 bivolt	UN	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00	6237
32314	29/09/2020	BYD MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	08.642.277/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Quadro de distribuição 03/04 disi. sob s/ba	UN	1	R\$ 25,90	R\$ 25,90	6237
32314	29/09/2020	BYD MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	08.642.277/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Plug macho 20a 2p+T	UN	1	R\$ 6,90	R\$ 6,90	6237
32314	29/09/2020	BYD MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	08.642.277/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Lâmpada empalux halógena classic 70w 220v	UN	1	R\$ 6,10	R\$ 6,10	6237
32314	29/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Fita isolante 19mm x 20m preta	UN	1	R\$ 7,29	R\$ 7,29	6236
32314	29/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Plafon perfex branco com soquete porcelana	UN	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50	6236
32314	29/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Martelo mtx unha 27mm cabo fibra	UN	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00	6235

32314	29/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Lima chata keF 8" com cabo	UN	2	R\$ 15,50	R\$ 31,00	6235
32314	29/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Enxada paraboni norte larga 1.5L com cabo	UN	1	R\$ 28,50	R\$ 28,50	6235
32314	29/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Enxada paraboni argamassa 1.5L com cabo	UN	1	R\$ 28,50	R\$ 28,50	6235
32314	29/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Enxada paraboni norte estreira 1.5L com cabo	UN	1	R\$ 28,50	R\$ 28,50	6235
32314	29/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Serra de aço	UN	1	R\$ 9,40	R\$ 9,40	6235
32314	29/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Caixilho cambrá 14cm	UN	1	R\$ 79,90	R\$ 79,90	6234
32314	29/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Parafuro 5.0x40 philips cabeça chata bicromatizado	UN	100	R\$ 0,19	R\$ 19,00	6234
32314	29/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Espuma expansiva 500ml 340g	UN	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00	6234
32314	29/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Parafuso WC bucha 12mm	UN	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00	6234
32314	29/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Barras roscada zincada 1/4" x 1m	UN	3	R\$ 3,50	R\$ 10,50	6234
32314	29/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Disco lixa 60 7"	UN	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00	6234
32314	29/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Sifão sanfonado branco	UN	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	6234
32314	29/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Parafuso 4.0 x 45 philips cabeça chata bicromatizado	UN	30	R\$ 0,15	R\$ 4,50	6234
32314	29/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Bucha de fixação 8mm	UN	30	R\$ 0,10	R\$ 3,00	6234

32314	29/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Veda rosca 18mm x 50m	UN	1	R\$ 2,60	R\$ 2,60	6234
32314	29/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Lixa d'agua 120	UN	1	R\$ 1,70	R\$ 1,70	6234
32385	07/10/2020	BYD MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	08.642.277/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Luva LL correr 32mm água acompanha o anel	UN	5	R\$ 16,90	R\$ 84,50	6233
32385	07/10/2020	BYD MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	08.642.277/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Adesivo pvc frasco com pincel 175gr	UN	4	R\$ 14,90	R\$ 59,60	6233
32385	07/10/2020	BYD MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	08.642.277/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Massa pronta saco 20 kg	UN	5	R\$ 8,90	R\$ 44,50	6233
32385	07/10/2020	BYD MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	08.642.277/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Cap LL 50mm água	UN	8	R\$ 4,20	R\$ 33,60	6233
32385	07/10/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO MARTINS E BARBOSA LTDA	20.700.208/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Cal virgem saco 20 kg	UN	20	R\$ 6,29	R\$ 125,80	6232
32385	07/10/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO MARTINS E BARBOSA LTDA	20.700.208/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Parafuso para sanitário latão mais bucha	UN	16	R\$ 3,50	R\$ 56,00	6232
32385	07/10/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Torneira de bancada para pia de banheiro	UN	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00	6231
32385	07/10/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Fita veda rosca 18mm 50m	UN	8	R\$ 12,00	R\$ 96,00	6231
32385	07/10/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Luva solda 50mm	UN	8	R\$ 3,80	R\$ 30,40	6231
32385	07/10/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Joelho LL 25mm x 90 água	UN	18	R\$ 0,70	R\$ 12,60	6231
32385	07/10/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Bucha redução longa 50mm x 25mm	UN	4	R\$ 2,60	R\$ 10,40	6231
32280	23/09/2020	SIMEX MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.827.383/0001-76	GUARAPUAVA - PR	CORREIA VARIADOR DA DEBULHA TC 5090 CÓD 84999531	UN.	1	R\$ 922,00	R\$ 922,00	6230

32280	23/09/2020	SIMEX MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.827.383/0001-76	GUARAPUAV A - PR	CORREIA EM V BORRACHA ELEVADOR DE PALHA TC 5090 Cód. 80424563	UN.	1	R\$ 662,00	R\$ 662,00	6230
32280	23/09/2020	SIMEX MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.827.383/0001-76	GUARAPUAV A - PR	CORREIA ACIONADORA VARIADOR VENTILADOR TC 5090 Cód. 9515075	UN.	1	R\$ 392,00	R\$ 392,00	6230
32280	23/09/2020	SIMEX MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.827.383/0001-76	GUARAPUAV A - PR	CORREIA HB 17X11 TC 5090 Cód. 431784.	UN.	1	R\$ 144,00	R\$ 144,00	6230
32280	23/09/2020	SIMEX MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.827.383/0001-76	GUARAPUAV A - PR	TRANSDUTOR SENSOR TC 5090 Cód. 824188	UN.	1	R\$ 123,00	R\$ 123,00	6230
32280	23/09/2020	SIMEX MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.827.383/0001-76	GUARAPUAV A - PR	ANEL DE AÇO ROSCA TC 5090 Cód 84983645	UN.	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	6230
32280	23/09/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA	77.310.589/0012-01	CURITIBA - PR	KIT FACA PICADOR TC 5090 Cód. 84991751P	UN.	5	R\$ 89,23	R\$ 446,15	6229
32280	23/09/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA	77.310.589/0012-01	CURITIBA - PR	CORREIA BORRACHA ELEVADOR DE GRÃOS Cód 75305	UN.	1	R\$ 328,78	R\$ 328,78	6229
32280	23/09/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA	77.310.589/0012-01	CURITIBA - PR	CORREIA MOVIMENTO VENTILADOR TC 5090 Cód 9515076	UN.	1	R\$ 247,24	R\$ 247,24	6229
32280	23/09/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA	77.310.589/0012-01	CURITIBA - PR	PARAFUSO PRÉ FILTRO DE AR TC 5090 Cód 84120633	UN.	1	R\$ 50,50	R\$ 50,50	6229
32280	23/09/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA	77.310.589/0012-01	CURITIBA - PR	TUBO PNEUMÁTICO PARA SISTEMA PNEUMÁTICO TC 5090 ROLO COM 10 MTS	UN.	1	R\$ 21,00	R\$ 21,00	6229
32439	15/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS	11.454.150/0001-91	CURITIBA	Mangueira Pulverização 3/8" ibira/mk	UN	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00	6228
32439	15/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS	11.454.150/0001-91	CURITIBA	Enrolador mangueira sansuy	UN	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00	6228
32439	15/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS	11.454.150/0001-91	CURITIBA	Mulching preto 1,60 x 500 (bobina 500m)	UN	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00	6228
32439	15/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS	11.454.150/0001-91	CURITIBA	União femea 1/2" x3/4" R ymh	UN	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00	6228
32439	15/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS	11.454.150/0001-91	CURITIBA	União macho 1/2" ymh	UN	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00	6228

32439	15/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS	11.454.150/0001-91	CURITIBA	Adaptador yamanho 1/2" m/f	UN	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00	6228
32439	15/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS	11.454.150/0001-91	CURITIBA	Registro C-3 KWS amarela	UN	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	6228
32439	15/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS	11.454.150/0001-91	CURITIBA	União femea 1/2" ymh	UN	1	R\$ 19,80	R\$ 19,80	6228
32439	15/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS	11.454.150/0001-91	CURITIBA	Adaptador yamaha 1/2" x 3/8" m/m	UN	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00	6228
32439	15/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS	11.454.150/0001-91	CURITIBA	União femea 3/8" ymh	UN	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00	6228
32439	15/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS	11.454.150/0001-91	CURITIBA	União macho 3/8" ymh	UN	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00	6228
32439	15/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS	11.454.150/0001-91	CURITIBA	Abraçadeira para mangueira 1/2" 13 a 19	UN	3	R\$ 2,80	R\$ 8,40	6228
32439	15/10/2020	BUCCO IRRIGAÇÃO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS	11.454.150/0001-91	CURITIBA	Abraçadeira para mangueira 3/8" 12 a 16	UN	2	R\$ 1,50	R\$ 3,00	6228
32364	05/10/2020	LUIZ OTAVIO XAVIER & CIA LTDA (CONTORNO LONAS)	02.253.621/0001-02	PONTA GROSSA - PR	Arcos p/ lona. Para caminhão Ford Cargo 2629 Placas BAU-6342	un	6	R\$ 41,67	R\$ 250,00	6227
32364	05/10/2020	LUIZ OTAVIO XAVIER & CIA LTDA (CONTORNO LONAS)	02.253.621/0001-02	PONTA GROSSA - PR	Copinho p/ arco de lona. Para caminhão Ford Cargo 2629 Placas BAU-6342	un	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00	6227
32364	05/10/2020	GA ACESSÓRIOS PARA CAMINHÕES LTDA	77.011.658/0001-23	PONTA GROSSA - PR	Lona 1º linha medindo 7,5 x 3,9 Mt. Para caminhão Ford Cargo 2629 Placas BAU-6342	un	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00	6226
32364	05/10/2020	GA ACESSÓRIOS PARA CAMINHÕES LTDA	77.011.658/0001-23	PONTA GROSSA - PR	Lonafix (elastico p/ lona). Para caminhão Ford Cargo 2629 Placas BAU-6342	un	40	R\$ 1,20	R\$ 48,00	6226
32366	05/10/2020	SUPER SPIN COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	06.142.033/0001-52	PONTA GROSSA - PR	REPELENTE DE INSETOS, AEROSSOL, FRASCO COM 200 ML /146 GRAMAS - REF.: REPELEX	un	48	R\$ 22,40	R\$ 1.075,20	6225
32055	24/08/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	Broca HSS 4,2 rosca 5 mm	un	4	R\$ 7,50	R\$ 30,00	6224

32055	24/08/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	TRENA - 5 METROS	un	1	R\$ 27,50	R\$ 27,50	6224
32055	24/08/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	BROCA DE VIDEA para concreto 13 mm	un	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	6224
32055	24/08/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	CHAVE COMBINADA 16 mm	UN	1	R\$ 14,75	R\$ 14,75	6224
32055	24/08/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	PARAFUSO chumbador	un	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	6223
32055	24/08/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	PARAFUSO SEXTAVADO AÇO 20 X 110MM	un	2	R\$ 12,50	R\$ 25,00	6223
32055	24/08/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	ABRACADEIRA DE NYLON 4,8 x 200	UN.	1	R\$ 17,75	R\$ 17,75	6223
32055	24/08/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	ADESIVO trava	un	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	6223
32055	24/08/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	PARAFUSO sextavado aço 8 x 55	un	15	R\$ 0,90	R\$ 13,50	6223
32055	24/08/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	REBITE MACICO ALUMINIO 4,0 X 12	UN	15	R\$ 0,73	R\$ 10,88	6223
32055	24/08/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	ENGATE PLASTICO RAPIDO 1/2" P/ MANGUEIRA	UN.	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	6223
32055	24/08/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	ADESIVO PARA JUNTA DE MOTOR DIESEL	un	1	R\$ 9,75	R\$ 9,75	6223

32055	24/08/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	ARRUELA METALICA LISA GALVANIZADA 1/2	UN	18	R\$ 0,50	R\$ 9,00	6223
32055	24/08/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	PORCA TRAVANTE 20MM	CX.	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00	6223
32055	24/08/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	ABRACADEIRA METÁLICA TIPO FITA COM ROSCA SEM FIM 14MM	UN.	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00	6223
32055	24/08/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	MOLA 248 TRAÇÃO	un	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	6223
32055	24/08/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	PORCA travante ma 8	CX.	15	R\$ 0,35	R\$ 5,25	6223
32055	24/08/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	ESPIGÃO 3/8 X 3/8" MACHO	un	1	R\$ 3,50	R\$ 3,50	6223
32055	24/08/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	PARAFUSO SEXTAVADO AÇO 8 X 140MM	UN.	1	R\$ 2,50	R\$ 2,50	6223
32055	24/08/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	PARAFUSO SEXTAVADO AÇO 8 X 130MM	UN.	1	R\$ 2,50	R\$ 2,50	6223
32055	24/08/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	ARRUELA LISA 7/16X3MM	UN	5	R\$ 0,25	R\$ 1,25	6223
32055	24/08/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	CUPILHA (CONTRA PINO)	un	8	R\$ 0,05	R\$ 0,40	6223
32055	24/08/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	PORCA TRAVANTE 8MM	CX.	1	R\$ 0,35	R\$ 0,35	6223

32055	24/08/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	PORCA SEXTAVADA 8MM	CX.	1	R\$ 0,15	R\$ 0,15	6223
32365	05/10/2020	ULTRAPACK EMBALAGENS LTDA.	07.597.774-0001-90	PONTA GROSSA - PR	TOUCA DESCARTAVEL cx c/ 100 unidades	PCT	5	R\$ 22,95	R\$ 114,75	6222
32365	05/10/2020	SUPERMERCADO FIEBIG LTDA	78.245.941/0001-82	PONTA GROSSA - PR	LUVA DESCARTAVEL EM LATEX P/PROCEDIMENTOS, TAMANHO GRANDE(CAIXA C/100)	CX	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00	6221
32365	05/10/2020	SUPERMERCADO FIEBIG LTDA	78.245.941/0001-82	PONTA GROSSA - PR	ALCOOL minimo 70° liquido - 1 LITRO	L.	24	R\$ 6,19	R\$ 148,56	6220
32437	15/10/2020	POMIAGRO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	79.272.282/0001-36	CURITIBA PR	Caneta tag pen cor preta para identificação de brinco.	un	2	R\$ 37,60	R\$ 75,20	6219
32437	15/10/2020	POMIAGRO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	79.272.282/0001-36	CURITIBA PR	luva para inseminação animal, uso veterinário, tamanho g cx com 100 unidades	un	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00	6219
32437	15/10/2020	POMIAGRO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	79.272.282/0001-36	CURITIBA PR	Luva latex tamanho g caixa com 100 unidades (uso veterinário)	un	1	R\$ 55,20	R\$ 55,20	6219
32437	15/10/2020	POMIAGRO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	79.272.282/0001-36	CURITIBA PR	BRINCO PARA NUMERACAO DE ANIMAIS, COM 100, NUMERACÃO 5,7cm x 6,8cm a altura caixa com 25 unidades	PCT	2	R\$ 21,50	R\$ 43,00	6219
32437	15/10/2020	POMIAGRO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	79.272.282/0001-36	CURITIBA PR	topline prateado splys 400ml (não sai na água)	un	1	R\$ 21,90	R\$ 21,90	6219
32424	13/10/2020	ALE COMÉRCIO DE TURBINAS LTDA	31.252.506/0001-11	PONTA GROSSA - PR	Peças instaladas para conserto no sistema de arrefecimento do Caminhão VW 7.90 Placa AIU59-16 Frota 8701	un	1	R\$ 90,50	R\$ 90,50	6218
32141	04/09/2020	Perini Comercio de Bombas LTDA	30.252.717/0001-91	UMUARAMA - PARANÁ	MANGUEIRA ISOLADOR P/CERCA ELÉTRICA	M.	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00	6217
32141	04/09/2020	Perini Comercio de Bombas LTDA	30.252.717/0001-91	UMUARAMA - PARANÁ	ISOLADOR DE CANTO P/CERCA ELÉTRICA	UN	300	R\$ 0,93	R\$ 279,00	6217

32141	04/09/2020	Perini Comercio de Bombas LTDA	30.252.717/0001-91	UMUARAMA - PARANÁ	CATRACA	UN.	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	6217
32141	04/09/2020	HIDROBOMBAS BRASIL LTDA	05.632.848/0001-57	UMUARAMA - PR	ISOLADOR GUIA	UN	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00	6216
32141	04/09/2020	HIDROBOMBAS BRASIL LTDA	05.632.848/0001-57	UMUARAMA - PR	ARAME LISO P/CERCA	RL	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	6215
32141	04/09/2020	CONEXAO TIRADENTES DE UMUARAMA LTDA.	9454488000100	UMUARAMA - PR	ARAME P/ CERCA ELETRICA	KG.	10	R\$ 364,00	R\$ 3.640,00	6214
32141	04/09/2020	CONEXAO TIRADENTES DE UMUARAMA LTDA.	9454488000100	UMUARAMA - PR	ISOLADOR GUIA P/VERGALHÃO 3/8	UN	3000	R\$ 1,05	R\$ 3.150,00	6214
31949	10/08/2020	MAQUISOLO TRATORES LTDA	08.667.712/0001-70	PONTA GROSSA - PR	DISCO DE 15 POL 1/2 POL Cód. YD 065701.	UN.	22	R\$ 45,00	R\$ 990,00	6213
31949	10/08/2020	MAQUISOLO TRATORES LTDA	08.667.712/0001-70	PONTA GROSSA - PR	PARAFUSO SEXTAVADO M 16 110 8,8 DIN 931 Cód. 80061663	un	12	R\$ 6,33	R\$ 75,96	6213
31949	10/08/2020	MAQUISOLO TRATORES LTDA	08.667.712/0001-70	PONTA GROSSA - PR	PORCA AUTO TRAVANTE MA 16 8,8 DIN 934 Cód. 80201670	CX.	34	R\$ 1,38	R\$ 46,92	6213
31949	10/08/2020	MAQUISOLO TRATORES LTDA	08.667.712/0001-70	PONTA GROSSA - PR	PORCA FIXAÇÃO KM 6 30X1,5 Cód. YL 430230	CX.	2	R\$ 17,19	R\$ 34,38	6213
31949	10/08/2020	MAQUISOLO TRATORES LTDA	08.667.712/0001-70	PONTA GROSSA - PR	CALOTA DE VEDAÇÃO Cód YD 65713	UN.	6	R\$ 3,48	R\$ 20,88	6213
31949	10/08/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	DISCO LISO 16" Cód. YD 065702	UN.	22	R\$ 55,00	R\$ 1.210,00	6212
31949	10/08/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	CJ BRAÇO DIREITO PANTOGRAFO Cód. YC 072500	UN.	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	6212
31949	10/08/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	DISCO PLANO 18X6FX80MM Cód YD 085200	UN.	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00	6212
31949	10/08/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	CONDUTOR HELICOIDAL S 2" LADO DIREITO Cód. Y 6000570	UN.	12	R\$ 55,00	R\$ 660,00	6212
31949	10/08/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	CUBO DISCO DUPLO DEFASADO Cód. YD 069701	UN.	4	R\$ 37,00	R\$ 148,00	6212

31949	10/08/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	PONTEIRA FAÇÃO FLUTUANTE CÓD. Y 5500250	UN.	7	R\$ 19,00	R\$ 133,00	6212
31949	10/08/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	MANCAL DO COMPACTADOR "V" CÓD. YD 069302	UN.	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00	6212
31949	10/08/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	DISTRIBUIDOR DE ADUBO G III CÓD. YD 127003	UN.	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00	6212
31949	10/08/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	ENGRENAGEM Z 16 CÓD. YC 211200	UN.	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	6212
31949	10/08/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	APOIO EIXO SEMENTE CÓD. YC 216901	UN.	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	6212
31949	10/08/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	PORCA FIXAÇÃO KM 12 M60X2 CÓD. YL 460260	CX.	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00	6212
31949	10/08/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	ARRUELA DO PANTOGRAFO CÓD. YD065109	un	22	R\$ 1,30	R\$ 28,60	6212
31949	10/08/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	ALAVANCA CÓD. YC 055010	UN.	5	R\$ 4,93	R\$ 24,65	6212
31949	10/08/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	VEDADOR CÓD. YC 055005	UN.	10	R\$ 2,10	R\$ 21,00	6212
31949	10/08/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	REGULADOR CÓD. YC 055003	UN.	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00	6212
31949	10/08/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	CALOTA DE VEDAÇÃO CÓD. YD 065210	UN.	6	R\$ 2,20	R\$ 13,20	6212
31949	10/08/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	GRAXEIRA M8X40X1,25 RETA CÓD. YP 010209	UN.	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00	6212
31949	10/08/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	ARRUELA PRESSÃO M 16 CÓD. 80271680	un	34	R\$ 0,25	R\$ 8,50	6212
31949	10/08/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	ANEL ELÁSTICO 1-58 CÓD. YP 400058	un	10	R\$ 0,85	R\$ 8,50	6212

31949	10/08/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	ANEL ELÁSTICO 1-50 CÓD. 80595000	CX.	6	R\$ 0,75	R\$ 4,50	6212
31949	10/08/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	ANELELÁSTICO E-30 CÓD. 80583000	CX.	4	R\$ 0,46	R\$ 1,84	6212
31949	10/08/2020	DHL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS LTDA	84.944.297/0001-33	PONTA GROSSA-PR	PARAFUSO SEXTAVADO M16X100 8,8 DIN 931 CÓD. 80061661	UN.	12	R\$ 6,34	R\$ 76,08	6211
31949	10/08/2020	DHL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS LTDA	84.944.297/0001-33	PONTA GROSSA-PR	PINO TRAVA 7/12X2" CÓD. YO 131150	UN.	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00	6211
32423	13/10/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCA 3/4 X 1/2 TIGRE	UN	10	R\$ 1,91	R\$ 19,10	6210
32423	13/10/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	SILICONE ACETICO INC 256GR TEK	FRS	1	R\$ 13,70	R\$ 13,70	6210
32273	23/09/2020	COMERCIO DE PECAS EUROTEC LTDA	04.294.624/0001-10	CASCABEL-PR	OLEO 15W40 20L	un	10	R\$ 263,00	R\$ 2.630,00	6209
32273	23/09/2020	COMERCIO DE PECAS EUROTEC LTDA	04.294.624/0001-10	CASCABEL-PR	OLEO 5W30 SINTÉTICO 1L	un	70	R\$ 29,50	R\$ 2.065,00	6209
32273	23/09/2020	COMERCIO DE PECAS EUROTEC LTDA	04.294.624/0001-10	CASCABEL-PR	OLEO 90 GL4 20L	un	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00	6209
32273	23/09/2020	COMERCIO DE PECAS EUROTEC LTDA	04.294.624/0001-10	CASCABEL-PR	FILTRO C-8826 HDF 529 PEC 3022	UN.	3	R\$ 36,10	R\$ 108,30	6208
32273	23/09/2020	COMERCIO DE PECAS EUROTEC LTDA	04.294.624/0001-10	CASCABEL-PR	FILTRO CH-5957	UN.	3	R\$ 27,50	R\$ 82,50	6208
32273	23/09/2020	COMERCIO DE PECAS EUROTEC LTDA	04.294.624/0001-10	CASCABEL-PR	FILTRO NC-161 1/2 BOCHINHO	UN.	12	R\$ 4,40	R\$ 52,80	6208
32378	06/10/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		CADEADO 35 PADO	un	3	R\$ 19,00	R\$ 57,00	6180
32411	09/10/2020	ELISEU SCHEIFER & CIA LTDA	02.444.351/0001-17	PONTA GROSSA - PR	HD - DISCO RIGIDO PARA MICRO-COMPUTADOR 2TB,SATA	UN.	3	R\$ 595,00	R\$ 1.785,00	6179
32418	13/10/2020	IRAPECAS COM. DE AUTO PECAS LTDA	86.787.892/0001-38	IRATI - PR	OLEO SAE 140 APIGL4	un	40	R\$ 16,25	R\$ 650,00	6178
32418	13/10/2020	IRAPECAS COM. DE AUTO PECAS LTDA	86.787.892/0001-38	IRATI - PR	OLEO SAE 90 APIGL4	un	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00	6178
32418	13/10/2020	IRAPECAS COM. DE AUTO PECAS LTDA	86.787.892/0001-38	IRATI - PR	OLEO FLUÍDO DE FREIO PARA TRATOR NEW HOLLAND	un	3	R\$ 88,50	R\$ 265,50	6178

32418	13/10/2020	TRATORNEW S/A	01.335.050/0002-73	IRATI - PR	GRAXA A BASE DE LÍTIO ADITIVO DE ALTA PRESSÃO NLG12	un	40	R\$ 20,20	R\$ 808,02	6177
32284	24/09/2020	ROSOEL ROBERTO MORITZ ME (BATERIAS BATERVEL)	12.186.552/0001-15	CASCADEL-PR	BATERIA 60 A P/VEÍCULOS.	un	5	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00	6175
32402	09/10/2020	PRIMATO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL.	02.168.202/0007-68	CASCADEL-PR	ELETRIFICADOR DE CERCA 6,0 JOULES	un	2	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00	6174
32443	15/10/2020	NEW AGRO PRIME AGRICOLA LTDA.	33.043.080/0002-00	LONDRINA-PARANÁ	84026909 - Alavanca (manilha)tensionadora de correia acionadora do cilindro de debulha - Colheitadeira New Holland TC5090- Patrimônio nº 26189	UN.	1	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00	6167
32443	15/10/2020	NEW AGRO PRIME AGRICOLA LTDA.	33.043.080/0002-00	LONDRINA-PARANÁ	755436 - Manopla de plástico - Colhedeira New Holland TC 5090 - Patrimônio nº 26189	UN.	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00	6167
32434	14/10/2020	B3 COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA	34.143.681/0001-69	LONDRINA - PR	BATERIA 12 V 130A 230MIN - PARA USO EM EMPILHADEIRA PALETRANS, PAT. 25360 - PATRIMÔNIO	un	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	6166
32445	15/10/2020	COELHO & SERAFIM LTDA	09.531.812/0001-38	PONTA GROSSA - PR	Sistema de destravamento de motor industrial, para portão eletrônico da Estação Ponta Grossa	un	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	6162
32375	06/10/2020	W & L COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME (CENTRAL TINTAS)	20.782.550/0001-17	LONDRINA - PR	Tinta Cinza perolizado, ACW1455	un	3	R\$ 39,00	R\$ 117,00	6161
32375	06/10/2020	W & L COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME (CENTRAL TINTAS)	20.782.550/0001-17	LONDRINA - PR	Kit verniz 0,9 lt, ACW1455	un	2	R\$ 43,00	R\$ 86,00	6161
32375	06/10/2020	W & L COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME (CENTRAL TINTAS)	20.782.550/0001-17	LONDRINA - PR	Tinta preto 0,9 lt, ACW1455	un	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00	6161
32375	06/10/2020	W & L COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME (CENTRAL TINTAS)	20.782.550/0001-17	LONDRINA - PR	Tinta prata 0,9 lt, ACW1455	un	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00	6161

32375	06/10/2020	W & L COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME (CENTRAL TINTAS)	20.782.550/0001-17	LONDRINA - PR	Lixa seco 800 225 X 75, ACW1455	un	3	R\$ 2,80	R\$ 8,40	6161
32435	14/10/2020	IRAPECAS COM. DE AUTO PECAS LTDA	86.787.892/0001-38	IRATI - PR	MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/2 X 2T	M.	3.5	R\$ 33,94	R\$ 118,79	6160
32435	14/10/2020	IRAPECAS COM. DE AUTO PECAS LTDA	86.787.892/0001-38	IRATI - PR	CONEXÃO FÊMEA JIC RETA	un	1	R\$ 17,60	R\$ 17,60	6160
32435	14/10/2020	IRAPECAS COM. DE AUTO PECAS LTDA	86.787.892/0001-38	IRATI - PR	CONEXÃO MACHO NPTF	un	1	R\$ 17,26	R\$ 17,26	6160
32348	01/10/2020	ELETRO FIOLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (ELETRO FIOLUZ)	81479859000127	LONDRINA - PR	TIMER COEL BWT 20 - 24 HORAS DIGITAL	UN.	1	R\$ 169,87	R\$ 169,87	6159
31490	28/05/2020	ALFALIMP COM. PROD. HIG. LIMP. LTDA	07.186.713/0001-30	LONDRINA - PR	Álcool, Líquido, TIPO: Etílico, 46° INPM, COMPOSIÇÃO : Álcool etílico, benzoato de denatônio e água, SOLUBILIDADE: em água, COR: Incolor, AROMA: Característico, FUNÇÃO: Uso doméstico, EMBALAGEM: Frasco, 1 litro, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	480	R\$ 5,47	R\$ 2.625,60	6158
31490	28/05/2020	ALFALIMP COM. PROD. HIG. LIMP. LTDA	07.186.713/0001-30	LONDRINA - PR	ALCOOL EM GEL - ETILICO HIDRATADO, 65§ GRAU INPM (EMB.C/ 500 ml)	un	96	R\$ 4,04	R\$ 387,84	6158
31490	28/05/2020	ALFALIMP COM. PROD. HIG. LIMP. LTDA	07.186.713/0001-30	LONDRINA - PR	DESODORIZADOR DE AR SPRAY - DESODORIZADOR DE AR (BOM AR), AEROSOL LAVANDA 360ML	UN.	4	R\$ 8,98	R\$ 35,92	6158
31490	28/05/2020	ALFALIMP COM. PROD. HIG. LIMP. LTDA	07.186.713/0001-30	LONDRINA - PR	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS 99% (EMB.C/ 1 KG)	UN.	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00	6158
31490	28/05/2020	ALFALIMP COM. PROD. HIG. LIMP. LTDA	07.186.713/0001-30	LONDRINA - PR	CESTO PARA LIXO PARA O BANHEIRO	un	1	R\$ 5,50	R\$ 5,50	6158
31490	28/05/2020	ALFALIMP COM. PROD. HIG. LIMP. LTDA	07.186.713/0001-30	LONDRINA - PR	CESTO PARA LIXO DO BANHEIRO	un	1	R\$ 5,50	R\$ 5,50	6158
31490	28/05/2020	MASTERLON PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	03.258.667/0001-87	LONDRINA - PR	DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL DE CAFE	UN.	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00	6157

31490	28/05/2020	MASTERLON PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	03.258.667/0001-87	LONDRINA - PR	Cera, ASPECTO: Líquida, COR: Incolor, Todos os tipos de pisos, COMPOSIÇÃO : Parafina, carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, preservante, coadjuvante, formol, perfume, água e demais substâncias permitidas , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de vazamento, Frasco plástico com tampa flip-top, PESO LÍQUIDO: 750ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	96	R\$ 4,50	R\$ 432,00	6156
31490	28/05/2020	MASTERLON PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	03.258.667/0001-87	LONDRINA - PR	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL, 50 LITROS DE POLIPROPILENO	UN.	2	R\$ 114,85	R\$ 229,70	6156
31490	28/05/2020	IDEALE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PRA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI	31.314.598/0001-17	LONDRINA- PR	Desinfetante, TIPO: Uso geral, AÇÃO: Germicida, bactericida, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Cloreto de Alquil-Dimetil Benzil Amônio 50%, pH 8,5 - 9,5, SOLUBILIDADE: Em água, AROMA: Pinho, Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, 500 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário...	un	960	R\$ 1,89	R\$ 1.814,40	6155
32213	17/09/2020	SLC INSTRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA	65.406.316/0001-23	SÃO PAULO	MANÔMETRO DE COLUNA E VACUÔMETRO COM RESERVATÓRIO, COM ESCALA DE (0) A (-760) MMHG	UN.	1	R\$ 1.783,00	R\$ 1.783,00	6153
32213	17/09/2020	SLC INSTRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA	65.406.316/0001-23	SÃO PAULO	MANÔMETRO DE COLUNA DE MERCÚRIO "U	UN.	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00	6153
32227	18/09/2020	COPERCON COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS PRODUTORES DA REG	07.182.590/0001-60	FRAIBURGO - SC	Atrativo Alimentar para Moscas das Frutas Cera Trap - Embalagem de 20 litros	UN.	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	6138

32316	29/09/2020	EUNICE LOPES GUIMARAES ROSA 76423611904	17.018.275/0001-55	LONDRINA - PR	MATERIAL - 3 PERSIANAS HORIZONTAIS 50MM EM ALUMÍNIO, COR ALUMÍNIO 034; E 4 PERSIANAS VERTICAIS EM POLIESTER 90MM COR CINZA 143 - AAP / CAMILLA	UN.	1	R\$ 3.530,00	R\$ 3.530,00	6137
32340	01/10/2020	LUPA IND. E COM. FERTILIZANTES ORGANICOS LTDA	03.888.816/0001-91	JAGUARIAIV A - PR	Substrato para plantio de cavalinhos de citros em tubetes com textura fina (a granel)	SC.	30	R\$ 118,00	R\$ 3.540,00	6136
32380	06/10/2020	TREVISAN - EQUIPAMENTOS AGROINDUSTRIAIS LTDA	80.277.601/0001-85	PALOTINA - PR	Tratador e misturador de semente, modelo TMS 120, com motor elétrico, com capacidade de 90 a 120 Kg	un	1	R\$ 7.626,40	R\$ 7.626,40	6135
32414	09/10/2020	ELETRO FIOLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (ELETRO FIOLUZ)	81479859000127	LONDRINA - PR	RELE CONTROLADOR DE TEMPERATURA 115/230V	un	1	R\$ 986,78	R\$ 986,78	6134
32154	08/09/2020	VALORIZE PLACAS E TROFÉUS LTDA	09.129.215/0001-81	LONDRINA - PR	Totem Dispenser em Tubo para Álcool em Gel com Pedal e identificação com logo da Instituição.	un	3	R\$ 280,00	R\$ 840,00	6133
32154	08/09/2020	VALORIZE PLACAS E TROFÉUS LTDA	09.129.215/0001-81	LONDRINA - PR	Totem Dispenser em Tubo para Álcool em Gel com Pedal é bem prático e fácil de utilizar pois basta abastecer o frasco de 1 litro com álcool gel ou sabonete líquido que suporta até 1 litro que estará pronto para utilização, o suporte é seguro pois através do acionamento por pedal evita que as pessoas tenha o contato direto no frasco para utilização, garantindo assim maior segurança ao seu espaço.	L.	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00	6133
32351	02/10/2020	ROMER LABS DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	09.091.056/0001-73	Campinas - SP	KIT de fitas para detecção qualitativa de OGMs referente à proteína Cry1Ab para uso em sementes e folhas	un	3	R\$ 1.098,89	R\$ 3.296,66	6132
32351	02/10/2020	ROMER LABS DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	09.091.056/0001-73	Campinas - SP	KIT de fitas para detecção qualitativa de OGMs referente à proteína Cry2Ab para uso em sementes e folhas	un	3	R\$ 1.098,89	R\$ 3.296,66	6132

32126	01/09/2020	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA (COOPERALFA)	83.305.235/0137-92	VITORINO-PR	Anti deriva e anti espumante-referencia (LI 700 da spraytec ou Master forth TB da Master)	un	20	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00	6131
32126	01/09/2020	TURIM INSUMOS E CEREAIS LTDA.	02.516.479/0001-49	PATO BRANCO - PR	FUNGICIDA PARA TRATAMENTO DE SEMENTE - VITAVAX THIRAM PARA	un	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00	6130
32126	01/09/2020	COOPERATIVA AGROPECUÁRIA TRADIÇÃO	05.528.196/0005-39	PATO BRANCO - PR	INSETICIDA PARA TRATAMENTO DE SEMENTES CRUISER	un	10	R\$ 364,70	R\$ 3.647,00	6129
32215	17/09/2020	CLINIVET COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	80.310.568/0001-48	PATO BRANCO - PR	SAL MINERAL ESPECIFICO PARA CAPRINOS (QUE CONTENHA EM SUA FORMULA NO MÍNIMO 71,00 GRAMAS DE FÓSFORO POR KG E RELAÇÃO MÍNIMA DE 03 UNIDADES DE CÁLCIO PARA CADA UNIDADE DE FÓSFORO) SACA DE 25 KG/ CADA	un	50	R\$ 93,30	R\$ 4.665,00	6128
32145	08/09/2020	MD BRUSTOLIN E CIA. LTDA.	01.183.608/0001-61	Avenida Euzébio de Queiroz	REFRIGERADOR - BALCÃO TIPO FRIGORÍFICO MODELO EXPOSITOR DE CARNES NÃO CONGELADAS, À TEMPERATURA +1° À +7°, COM 02 PORTAS TRASEIRAS CORREDIÇAS EM VIDRO, 220 V, TAMANHO ATÉ 1,75 DE LARGURA.	UN	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	6127
32298	24/09/2020	SIMEX MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.827.383/0001-76	GUARAPUAV A - PR	EIXO DIREITO CÓD. 25070024P	un	17	R\$ 12,40	R\$ 210,80	6126
32298	24/09/2020	SIMEX MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.827.383/0001-76	GUARAPUAV A - PR	EIXO CÓD. 26100031	un	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00	6126
32298	24/09/2020	SIMEX MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.827.383/0001-76	GUARAPUAV A - PR	KIT FECHO CÓD. 60045200	un	2	R\$ 61,54	R\$ 123,08	6126
32298	24/09/2020	SIMEX MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.827.383/0001-76	GUARAPUAV A - PR	CONDUTOR DIANTEIRO CÓD. 26100003	un	17	R\$ 3,88	R\$ 65,96	6126
32298	24/09/2020	SIMEX MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.827.383/0001-76	GUARAPUAV A - PR	BOCAL CÓD. 26100001	un	10	R\$ 3,32	R\$ 33,20	6126
32298	24/09/2020	SIMEX MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.827.383/0001-76	GUARAPUAV A - PR	REG. DO LIMITADOR DE PRO. SEMENTE CÓD. 58090001P	un	7	R\$ 4,60	R\$ 32,20	6126

32298	24/09/2020	SIMEX MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.827.383/0001-76	GUARAPUAVA - PR	CONDUTOR CÓD. 35120013	un	7	R\$ 3,80	R\$ 26,60	6126
32298	24/09/2020	SIMEX MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	00.827.383/0001-76	GUARAPUAVA - PR	ANEL CÓD. 15140019	un	15	R\$ 1,25	R\$ 18,75	6126
32298	24/09/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	SULCADOR CÓD 26150001	un	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	6125
32298	24/09/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	CONJ. TELESCOPICO CÓD. 25075701P	un	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00	6125
32298	24/09/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	CUBO CÓD. 25070040	un	5	R\$ 46,00	R\$ 230,00	6125
32298	24/09/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	EIXO ESQUERDO CÓD. 25070025P	un	17	R\$ 12,50	R\$ 212,50	6125
32298	24/09/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	MOLA CÓD. 28150006	un	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00	6125
32298	24/09/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	CONDUTOR TRASEIRO CÓD. 26100002	un	17	R\$ 6,00	R\$ 102,00	6125
32298	24/09/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	EIXO DIREITO CÓD. 35200032P	un	6	R\$ 13,50	R\$ 81,00	6125
32298	24/09/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	EIXO ESQUERDO CÓD. 35200033P	un	6	R\$ 13,50	R\$ 81,00	6125
32298	24/09/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	CONDUTOR ADUBO RETO CÓD. 62010020	un	7	R\$ 11,00	R\$ 77,00	6125
32298	24/09/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	CJ CAIXA DISTRIB. SEMENTE CÓD. 15095500P	un	1	R\$ 65,50	R\$ 65,50	6125

32298	24/09/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	MANGOTE BORRACHA FLEXÍVEIS CÓD. 36120003P	un	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00	6125
32298	24/09/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	REGULADOR DA MOLA CÓD. 28150016P	un	2	R\$ 29,50	R\$ 59,00	6125
32298	24/09/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	LIMPADOR DIREITO CÓD 15070056	un	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00	6125
32298	24/09/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	LIMPADOR INTERNO ESQUERDO CÓD. 15070057	un	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00	6125
32298	24/09/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	PROTEÇÃO CÓD. 35200035	un	15	R\$ 2,25	R\$ 33,75	6125
32298	24/09/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	TAMPA CÓD. 35200028P	un	15	R\$ 2,00	R\$ 30,00	6125
32298	24/09/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	CORRENTE 001 REDUÇÃO ASA-40 RCC	un	15	R\$ 1,50	R\$ 22,50	6125
32298	24/09/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	ACIONADOR CÓD. 15090059P	un	5	R\$ 4,25	R\$ 21,25	6125
32298	24/09/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	ANEL ELÁSTICO P/FURO I-47 CÓD. 90220247	un	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00	6125
32298	24/09/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	REGULADOR CÓD. 15090058	un	5	R\$ 3,75	R\$ 18,75	6125

32298	24/09/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	MOLA GRAMPO CÓD. 28040046	un	15	R\$ 1,20	R\$ 18,00	6125
32298	24/09/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	OBSTACULIZADOR CÓD. 15090057	un	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00	6125
32298	24/09/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	PORCA SEXTAVADA DIN934 MA 22-8	un	6	R\$ 2,25	R\$ 13,50	6125
32298	24/09/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	GRAXEIRA RETA 8X 1 25 CÓD. 84300818	un	20	R\$ 0,60	R\$ 12,00	6125
32298	24/09/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	ARRUELA LISA 3 00X41 0X60 CÓD. 28160005	un	5	R\$ 2,25	R\$ 11,25	6125
32298	24/09/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	TAMPA CÓD. 15230065	un	4	R\$ 1,80	R\$ 7,20	6125
32298	24/09/2020	AGRIL COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS AGRICOLAS LTDA	76.906.239/0001-97	LONDRINA - PR	CJ FUSO	un	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00	6124
32298	24/09/2020	AGRIL COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS AGRICOLAS LTDA	76.906.239/0001-97	LONDRINA - PR	BOCAL CURVO CÓD. 26120001P	un	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00	6124
32298	24/09/2020	AGRIL COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS AGRICOLAS LTDA	76.906.239/0001-97	LONDRINA - PR	ARRUELA PRESSÃO M22 CÓD. 83010122	un	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00	6124
32298	24/09/2020	AGRIL COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS AGRICOLAS LTDA	76.906.239/0001-97	LONDRINA - PR	CONTRAPINO 1/8X1 CÓD. 85001235	un	30	R\$ 0,10	R\$ 3,00	6124

32209	17/09/2020	TECNAL INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	47.010.566/0001-68	PIRACICABA - SP	Tensiômetro analógico em Aço Inoxidável V2A, composto por vacuômetro analógico de precisão(unidade de saída em bar, precisão: 0,01 bar, resolução: 0,01 bar, faixa de medição de tensão: 0 a 85 kPa; leitura manual), com comprimento de 30 cm, diâmetro externo de 10 mm, grau de proteção IP 54 e cápsula de cerâmica com as seguintes dimensões: 10 mm de diâmetro, comprimento de 24 mm, condutância de 8.1 x 10-8 m/s, pressão de borbulhamento maior que - 85 kPa, tempo de resposta menor que 3 segundos.	M	1	R\$ 8.300,00	R\$ 8.300,00	6122
32279	23/09/2020	CAMP PG COMÉRCIO DE PNEUS LTDA.	37.343.009/0001-34	Avenida Euzébio de Queiroz	PNEU 225/75 15 LONAS	UN	4	R\$ 597,00	R\$ 2.388,00	6121
32387	08/10/2020	JOAO PAULO RIBEIRO MAXIMO DA SILVA	073.058.649-94	BAIRRO JARDIM SILVINO, CAMBÉ-PR	- DESINSTALAÇÃO DE DOIS ARES CONDICIONADOS DE 9.000btus DA ANTIGA GRÁFICA; - INSTALAÇÃO DE UM AR CONDICIONADO DE 9.000BTUS NA SALA DO WESLEY VIOTO NO SETOR DE INFORMÁTICA; - RECARGA DE GÁS; - REVISÃO E HIGIENIZAÇÃO/LIMPEZA; - INSTALAÇÃO DE DRENO.	un	1	R\$ 832,50	R\$ 832,50	6019
32430	14/10/2020	Castrolanda - Cooperativa Agroindustrial LTDA	76.108.349/0004-56	CASTRO - PR	Tuberculina ppd aviária, frasco 5ml, com 50 doses. Data do vencimento junho 2022	un	9	R\$ 99,30	R\$ 893,70	5983
1085	15/10/2020	CRIARTWEB COM. VISUAL LTDA	03560194/0001-78	ROLANDIA	PLACAS DE INDENTIFICAÇÃO DAS Urs	UN.	450	R\$ 16,22	R\$7.299,99	5943

32309	09/10/2020	PAULO PRESNER COMÉRCIO DE CARNES LTDA	01.720.372/0001-55	PONTA GROSSA - PR	8901.21104-Carne bovina, CORTE: Coxão mole, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	132	R\$ 27,90	R\$ 3.682,80	5933
32309	09/10/2020	PAULO PRESNER COMÉRCIO DE CARNES LTDA	01.720.372/0001-55	PONTA GROSSA - PR	8901.2028-Carne bovina, CORTE: Posta branca, Peça, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg,	un	105	R\$ 26,90	R\$ 2.824,50	5933

32309	09/10/2020	PAULO PRESNER COMÉRCIO DE CARNES LTDA	01.720.372/0001-55	PONTA GROSSA - PR	8901.21090-Carne bovina, CORTE: Costela, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprio, com osso e com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	125	R\$ 19,90	R\$ 2.487,50	5933
32309	09/10/2020	PAULO PRESNER COMÉRCIO DE CARNES LTDA	01.720.372/0001-55	PONTA GROSSA - PR	8903.2045-Frango, CORTE: Coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	250	R\$ 8,60	R\$ 2.150,00	5933

32309	09/10/2020	PAULO PRESNER COMÉRCIO DE CARNES LTDA	01.720.372/0001-55	PONTA GROSSA - PR	8902. ? Carne suína, CORTE: Pernil, Peça, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, UNID DE MEDIDA: Kg ?	un	140	R\$ 14,90	R\$ 2.086,00	5933
32309	09/10/2020	PAULO PRESNER COMÉRCIO DE CARNES LTDA	01.720.372/0001-55	PONTA GROSSA - PR	8902.2040-Carne suína, CORTE: Bisteca, Fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, sem gordura, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	135	R\$ 14,90	R\$ 2.011,50	5933

32309	09/10/2020	PAULO PRESNER COMÉRCIO DE CARNES LTDA	01.720.372/0001-55	PONTA GROSSA - PR	8903.16454 ? Frango, CORTE: Peito, ASPECTO: in natura, inteiro. CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, sem osso e sem pele, com cor, cheiro e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	120	R\$ 11,90	R\$ 1.428,00	5933
32309	09/10/2020	PAULO PRESNER COMÉRCIO DE CARNES LTDA	01.720.372/0001-55	PONTA GROSSA - PR	8902.1313 - BACON suíno, TIPO: Defumado, ASPECTO: Pedaço, CONSERVAÇÃO: Resfriado, INGREDIENTES: Carne suína com gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico e transparente, PESO LÍQUIDO: Kg; Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Saúde. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Número de lote. Procedência. Selo SIF	KG	20	R\$ 24,90	R\$ 498,00	5933
32429	14/10/2020	DSYSLAB PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO, CLÍNICA E HOSPITAIS EIRELI	21.340.859/0001-10	CURITIBA-PR	tubo a vacuo com ativador de coágulo(tampa vermelha), 9 ml. Rack com 100 unidades	un	300	R\$ 0,54	R\$ 160,74	5932

32429	14/10/2020	DSYSLAB PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO, CLÍNICA E HOSPITAIS EIRELI	21.340.859/0001-10	CURITIBA-PR	Agulha multipla para coleta de sangue a vácuo, 21 G - 0,8; 25 x 0,8 mm, caixa com 100 unidades.	un	300	R\$ 0,44	R\$ 132,56	5932
32428	14/10/2020	FRISIA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL	76.107.770/0012-52	CARAMBEI-PR	Tuberculina ppd bovina, frasco 5ml, com 50 doses. vencimento fevereiro 2021	un	9	R\$ 121,26	R\$ 1.091,34	5931
32428	14/10/2020	FRISIA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL	76.107.770/0012-52	CARAMBEI-PR	Antígeno acid tamponado para diagnostico de brucelose, 5 ml, com 160 doses. vencimento para julho 2021	un	2	R\$ 180,96	R\$ 361,92	5931
32398	09/10/2020	RENATO AMARAL	102.113.258-64	CAMPINAS, SP	REGISTRO GENEALÓGICO DOS ANIMAIS QUE PERTENCEM AOS REBANHOS BUBALINOS DO IDR. SERVIÇO INDISPENSÁVEL PARA MANTER O ALTO PADRÃO ZOOTÉCNICO DOS REBANHOS, BEM COMO NA VALORIZAÇÃO DOS PLANTEIS QUE SÃO REFERÊNCIAS NO PARANÁ. HÁ APENAS UM TÉCNICO (SR. RENATO AMARAL) CREDENCIADO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CRIADORES DE BÚFALOS PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS NO PARANÁ.	un	1	R\$ 2.025,00	R\$ 2.025,00	5906

32412	09/10/2020	MULTICAST TECNOLOGIA E INFRAESTRUTURA LTDA-ME	23.105.078/0001-76	LONDRINA- PR	Produção e impressão do livro "Eficiência de fungicidas no controle múltiplo de doenças foliares do milho: segunda safra 2019?". 1) Preparação e revisão de originais; 2) Criação da capa, criação do projeto gráfico e diagramação do miolo; 3) Produção de Ebook; 4) Impressão: 4.1) capa: 4 x 4 cores; 4.2) laminação brilho frente. 4.3) dorso grampeado; 4.4) miolo: 4 x 4 cores; 4.5) papel: offset 75 g/m2; 4.6) número de páginas: 64 páginas; 4.7) quantidade de exemplares : 1.700 unidades.	un	1	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00	5904
32400	09/10/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	48104117-CAB - Cabo comando tornado 053401 80 E S/S 2565M	UN.	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	5901
32320	30/09/2020	BONETTI COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA.	72.067.531/0001-02	PATO BRANCO - PR	MANGA LARANJA 3/4 DE PRESSÃO 450 LB DO PULVERIZADOR COLUMBIA 2000 L PATRIMONIO 26150	M.	5	R\$ 10,61	R\$ 53,04	5900
32320	30/09/2020	BONETTI COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA.	72.067.531/0001-02	PATO BRANCO - PR	TRAVA DA BARRA JACTO DO PULVERIZADOR COLUMBIA 2000 L PATRIMONIO 26150	un	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	5900
32320	30/09/2020	BONETTI COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA.	72.067.531/0001-02	PATO BRANCO - PR	BRAÇADEIRA PARA MANGA DE PRESSÃO 3/4 DO PULVERIZADOR COLUMBIA 2000 L PATRIMONIO 26150	un	5	R\$ 2,90	R\$ 14,50	5900
32407	09/10/2020	GASPARETTO & PELEGRINELLI LTDA. - ME	15087658/0001-50	UMUARAMA- PR	Serviço de mão de obra de instalar horimetro	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	5899
32397	09/10/2020	LONDRIESTUFA IND COM DE ESTUFA P/ AGRIC. E MOVEIS TUB. LTDA	01.929.148/0001-78	LONDRINA - PR	SERVIÇO - TROCA DE ROLAMENTO DO MOTOR EM50 E TROCA DE CORREIA DO VENTILADOR DO EM50, DA ESTUFA AGRÍCOLA PAT. 33166 - FRUTICULTURA / WALTER	un	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	5898

32409	09/10/2020	GASPARETTO & PELEGRINELLI LTDA. - ME	15087658/0001-50	UMUARAMA-PR	Planetaria do Motor de Partida	un	1	R\$ 193,50	R\$ 193,50	5897
32409	09/10/2020	GASPARETTO & PELEGRINELLI LTDA. - ME	15087658/0001-50	UMUARAMA-PR	Impulsor de Partida (Bendix)	un	1	R\$ 171,00	R\$ 171,00	5897
32409	09/10/2020	GASPARETTO & PELEGRINELLI LTDA. - ME	15087658/0001-50	UMUARAMA-PR	Suporte de Escova	un	1	R\$ 69,50	R\$ 69,50	5897
31189	17/03/2020	RONCARATI COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.	09.103.525/0001-27	LONDRINA - PR	CORREIA INDUSTRIAL MN BXS45 (PARA USO EM TRITURADOR DESLOCÁVEL HIDRÁULICO, MODELO TDH 1.4 MARCA LAVRALE, PAT. 34192) - EST. LONDRINA	un	8	R\$ 33,51	R\$ 268,08	5896
32396	09/10/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	211458 - Conexão da bomba hidráulica do pulverizador Jacto Columbia AD-18 - Patrimônio nº 26152	UN.	1	R\$ 140,76	R\$ 140,76	5895
32396	09/10/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	6014DDUC3 - Rolamento do eixo piloto - - Trator New Holland TL 95E - Patrimônio nº 28417	UN.	1	R\$ 176,25	R\$ 176,25	5894
32396	09/10/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	5150839 - Pino de aço de retenção da alavanca da tomada de força - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 27121	UN.	1	R\$ 13,50	R\$ 13,50	5894
32396	09/10/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	5128251 - Mola helicoidal - Trator New Holland TL 75E - Patrimônio nº 27121	UN.	1	R\$ 10,50	R\$ 10,50	5894
32410	09/10/2020	GASPARETTO & PELEGRINELLI LTDA. - ME	15087658/0001-50	UMUARAMA-PR	Regulador de Voltagem Wapsa	un	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00	5893
32410	09/10/2020	GASPARETTO & PELEGRINELLI LTDA. - ME	15087658/0001-50	UMUARAMA-PR	Rolamento 6204	un	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00	5893
32410	09/10/2020	GASPARETTO & PELEGRINELLI LTDA. - ME	15087658/0001-50	UMUARAMA-PR	Suporte de Escova	un	1	R\$ 21,00	R\$ 21,00	5893
32410	09/10/2020	GASPARETTO & PELEGRINELLI LTDA. - ME	15087658/0001-50	UMUARAMA-PR	Rolamento de Agulha	un	1	R\$ 18,50	R\$ 18,50	5893

32417	13/10/2020	GASPARETTO & PELEGRINELLI LTDA. - ME	15087658/0001-50	UMUARAMA-PR	Serviço de mão de obra do alternador Caminhão Ford ERA 9053	un	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	5892
32408	09/10/2020	GASPARETTO & PELEGRINELLI LTDA. - ME	15087658/0001-50	UMUARAMA-PR	Serviço de mão de obra motor de partida Ranger ARH 9624	un	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	5891
32406	09/10/2020	GASPARETTO & PELEGRINELLI LTDA. - ME	15087658/0001-50	UMUARAMA-PR	Horimetro	un	1	R\$ 151,00	R\$ 151,00	5890
32416	13/10/2020	EXTINMAR EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA	30.797.077/0002-86	PALOTINA-PR	Mascaras descartáveis PFF1	UN	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00	5889
32386	08/10/2020	B & R MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA	14.308.478/0001-98	LONDRINA - PR	SERVIÇO - LIMPEZA E LAVAGEM DA CONDENSADORA 1 E 2 DA CÂMARA FRIA - UBS / LONDRINA	un	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00	5888
32404	09/10/2020	C. B. D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAVA - PR	ARGAMASSA ACI	SC	16	R\$ 8,70	R\$ 139,18	5887
32404	09/10/2020	C. B. D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAVA - PR	TELHA tipo cumeira 15°	un	1	R\$ 45,89	R\$ 45,89	5887
32404	09/10/2020	C. B. D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAVA - PR	solvente thinner de 5 litros	un	1	R\$ 33,92	R\$ 33,92	5887
32404	09/10/2020	C. B. D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAVA - PR	PARAFUSO PARA MADEIRA PHIPIPS 5,0X40	UN	60	R\$ 0,16	R\$ 9,58	5887
32404	09/10/2020	C. B. D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAVA - PR	BUCHA pvc 8	un	60	R\$ 0,04	R\$ 2,39	5887
32404	09/10/2020	C. B. D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAVA - PR	FITA VEDA ROSCA10M	un	1	R\$ 2,15	R\$ 2,15	5887
32404	09/10/2020	C. B. D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAVA - PR	LUVA DE PVC ROSCA BRANCA 3/4	UN	1	R\$ 1,04	R\$ 1,04	5887
32404	09/10/2020	C. B. D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAVA - PR	TAMPAO PVC ROSCA 3/4 TIPO NIPEL	UN.	1	R\$ 0,96	R\$ 0,96	5887
32413	09/10/2020	MAGLON MOTOSERRAS LTDA - EPP	82.499.021/0001-68	LONDRINA - PR	Lâmina de corte - Trator Cortador de Grama 42? 17.5 HP Matsuyama - Patrimônio nº 34924	UN.	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	5886

32357	05/10/2020	D MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS LTDA	12.148.000/0001-12	IBIPORÃ - PR	8901.21104-Carne bovina, CORTE: Coxão mole, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	100	R\$ 25,75	R\$ 2.575,00	5885
32357	05/10/2020	D MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS LTDA	12.148.000/0001-12	IBIPORÃ - PR	8901.21482-Carne bovina, CORTE: Bisteca, fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	70	R\$ 21,30	R\$ 1.491,00	5885

32357	05/10/2020	D MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS LTDA	12.148.000/0001-12	IBIPORÃ - PR	8901.21090-Carne bovina, CORTE: Costela, desossada em cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprio, com osso e com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	50	R\$ 19,85	R\$ 992,50	5885
32357	05/10/2020	D MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS LTDA	12.148.000/0001-12	IBIPORÃ - PR	Carne bovina, CORTE: Paleta em Cubos, ASPECTO: In natura, , CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO:: consistência firme, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Kg. Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Sade. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Número de lote. Procedência. Selo SIF.	un	40	R\$ 19,85	R\$ 794,00	5885

32357	05/10/2020	D MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS LTDA	12.148.000/0001-12	IBIPORÃ - PR	8901.2028-Carne bovina, CORTE: Posta Branca, Peça, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	35	R\$ 22,25	R\$ 778,75	5885
32357	05/10/2020	D MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS LTDA	12.148.000/0001-12	IBIPORÃ - PR	8901.2047-Carne bovina, CORTE: Patinho ou coxão mole, Moída, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Cor vermelho brilhante, com no máximo 10% de gordura, com odor e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	25	R\$ 20,95	R\$ 523,75	5885

32357	05/10/2020	D MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS LTDA	12.148.000/0001-12	IBIPORÃ - PR	8901.2035-Charque, CORTE: Dianteiro, Peça, ASPECTO: Salgado, curado e dessecado, INGREDIENTES: Carne bovina e sal, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	15	R\$ 33,90	R\$ 508,50	5885
32026	20/08/2020	GASPARETTO & PELEGRINELLI LTDA. - ME	15087658/0001-50	UMUARAMA-PR	BATERIA 110 HA	un	3	R\$ 355,00	R\$ 1.065,00	5884
32026	20/08/2020	GASPARETTO & PELEGRINELLI LTDA. - ME	15087658/0001-50	UMUARAMA-PR	BATERIA 150 HA	un	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00	5884
32026	20/08/2020	GASPARETTO & PELEGRINELLI LTDA. - ME	15087658/0001-50	UMUARAMA-PR	BATERIA 45 HA	un	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00	5884
32318	29/09/2020	PATRICIA MANENTE MELHEM EIRELI	04.366.919/0001-54	GUARAPUAVA - PR	tubos de concreto tipo manilha de 30mm	UN.	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	5883
32341	01/10/2020	PASTOREIO NORTE DO PARANÁ COM. INS. AGROPEC. LTDA. ME (ANTIGA CAMPOS E CARRER)	23.383.403/0001-62	LONDRINA - PR	Carrapaticida para pulverização a base de Alfacipermetrina 5,00 g Ethion 16,00 g Clorpirifós 8,50 g	un	4	R\$ 116,20	R\$ 464,80	5882
32341	01/10/2020	PASTOREIO NORTE DO PARANÁ COM. INS. AGROPEC. LTDA. ME (ANTIGA CAMPOS E CARRER)	23.383.403/0001-62	LONDRINA - PR	Antibiótico de uso intramamário a base de Ciprofloxacina 100mg, Seringa 10g para vacas em lactação	un	24	R\$ 16,75	R\$ 402,00	5882
32341	01/10/2020	PASTOREIO NORTE DO PARANÁ COM. INS. AGROPEC. LTDA. ME (ANTIGA CAMPOS E CARRER)	23.383.403/0001-62	LONDRINA - PR	MEDICAMENTOS VETERINARIOS. Formoped	un	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00	5882

32341	01/10/2020	JAVET PRODUTOS AGROPECUARIOS EPP	78.575.941/0001-40	LONDRINA - PR	Carrapaticida para pulverização a base de Clorpirifós . 30,0 g, Cipermetrina 15,0 g, Fenthion 15,0 g,	un	6	R\$ 88,00	R\$ 528,00	5881
32341	01/10/2020	JAVET PRODUTOS AGROPECUARIOS EPP	78.575.941/0001-40	LONDRINA - PR	Antibiótico de uso intramamário a base de gentamicina 250mg , Seringa 10 g para vacas em lactação.	un	60	R\$ 4,90	R\$ 294,00	5881
32343	01/10/2020	SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	03.392.348/0001-60	CHAPECÓ - SC	Coleta, transporte e destinação final de resíduos de laboratórios e defensivos agrícolas vencidos.	un	1600	R\$ 2,75	R\$ 4.400,00	5880
32311	28/09/2020	RAFAEL ANTUNES COSTA	011.679.789-43	Avenida Euzébio de Queiroz	Desdobramento de madeira bruta e produção de 100 m³ de madeira serrada(palanques, ripas, etc). obs.: o IDR fornecerá a serraria com seus equipamentos como também a matéria prima.	un	1	R\$ 4.750,00	R\$ 4.750,00	5879
32325	30/09/2020	PNEUCAR LTDA - ME	81.178.287/0001-46	LONDRINA/ PR	Bateria 12 volts, 150 ampéres, Toyota Bandeirante ACK0969	un	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	5878
32217	17/09/2020	TACOGRAFOS PATO BRANCO LTDA	24.277.984/0001-10	PATO BRANCO-PR	SERVIÇO DE AFERIÇÃO DO TACOGRAFOS DO CAMINHÃO AER-9056, FROTA 9429, KM 259220 E DO ÔNIBUS AWT-8817, FROTA 1332, KM 19130. INCLUSO TARIFA DE SELAGEM E DE ENSAIO.	un	1	R\$ 666,00	R\$ 666,00	5877
32288	24/09/2020	PATRICIA DA COSTA 07728597957	36.613.225/0001-60	SANTA LÚCIA -PR	TONER COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M127 FN	un	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	5876

32360	05/10/2020	D MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS LTDA	12.148.000/0001-12	IBIPORÃ - PR	8904.21105 - Peixe, Merluza, TIPO: In natura, CLASSIFICAÇÃO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Filé, Interfolhado, ASPECTO: Firme, limpo, sem pele, sem escamas, sem espinhos, sem manchas, com coloração, cheiro, textura e sabor próprios, CONSERVAÇÃO: Congelado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico transparente atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	50	R\$ 23,45	R\$ 1.172,50	5875
32307	28/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material Construção, cal virgem sc 20kg	UN	100	R\$ 6,99	R\$ 699,00	5874
32307	28/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material Construção, telha cumeeira com inclinação 110 x 20 graus	UN	9	R\$ 39,90	R\$ 359,10	5874
32307	28/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material Construção, telha ondulada chapa 0,43 com 6mm	UN	1	R\$ 55,85	R\$ 55,85	5874
32307	28/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Material Construção, cimento saco 50 kg	UN	1	R\$ 25,50	R\$ 25,50	5874
32173	10/09/2020	MEGA CENTER INFORMATICA LTDA.	21.163.744/0001-05	LONDRINA-PR	FONTE ATX, COM: POTENCIA DE 700W REAIS OU MAIOR, PFC FULL RANGE, VENTILADOR DE 120MM COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CHICOTES DE CABOS REVESTIDOS "SLEEVED	UN	1	R\$ 769,00	R\$ 769,00	5873
32173	10/09/2020	MEGA CENTER INFORMATICA LTDA.	21.163.744/0001-05	LONDRINA-PR	CAMERA WEBCAN (MICRO-COMPUTADOR) Full HD com microfone embutido para desktop	UN.	1	R\$ 269,00	R\$ 269,00	5873

32173	10/09/2020	MEGA CENTER INFORMATICA LTDA.	21.163.744/0001-05	LONDRINA-PR	CAMERA WEBCAN (MICRO-COMPUTADOR) COM MICROFONE	UN.	1	R\$ 269,00	R\$ 269,00	5873
32173	10/09/2020	MEGA CENTER INFORMATICA LTDA.	21.163.744/0001-05	LONDRINA-PR	BATERIA PARA MICROCOMPUTADOR, 3 VOLTS, MODELO 2032	UN.	2	R\$ 6,90	R\$ 13,80	5873
32329	30/09/2020	WAGNER DEL NEGRI	CPF 458.229.139-20	LONDRINA	Consertos na APA: Conserto de bancada da pia que despencou e conserto de telhas quebradas.,	un	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	5872
32229	18/09/2020	TRATOR PECAS TUPY LTDA	03.318.213/0001-54	PATO BRANCO-PR	PINO TIPO CHAVETA R (100 MM X 3,5 MM)	un	30	R\$ 1,28	R\$ 38,40	5871
32229	18/09/2020	TAISA S/A COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS	77.013.647/0001-82	PATO BRANCO-PR	BRAÇO DO ESTABILIZADOR HIDRAULICO TRATOR NEW HOLLAND TL75	un	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	5870
32229	18/09/2020	PATONEW COMERCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA	17.442.640/0001-54	PATO BRANCO - PR	PINO ENGATE BARRA DE TRAÇÃO COM NO MINIMO 20 cm DE COMPRIMENTO X 1 POLEGADA DE DIÂMETRO.	un	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	5869
32229	18/09/2020	PATONEW COMERCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA	17.442.640/0001-54	PATO BRANCO - PR	PINO CURTO DO TERCEIRO PONTO (11 CM DE COMPRIMENTO X 1 POLEGADA DE ESPESSURA)	un	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00	5869
32229	18/09/2020	PATONEW COMERCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA	17.442.640/0001-54	PATO BRANCO - PR	PINO TIPO CHAVETA DA TRAVA DO BRAÇO HIDRÁULICO PARA O TRATOR NEW HOLLAND TL 75	un	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	5869
32229	18/09/2020	PATONEW COMERCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA	17.442.640/0001-54	PATO BRANCO - PR	Pino do tipo CHAVETA QUEBRA DEDO (5,0 mm x 50 mm)	un	50	R\$ 2,10	R\$ 105,00	5869
32285	24/09/2020	ACARAY COMERCIO DE MANGUEIRAS E CONEXOES HIDRAULICAS LTDA	79.554.168/0001-07	CASCADEL - PR	MANGUEIRA DE AÇO 1/4 1 TRAMA COM 30 METROS COM CAPA E MOLA KARCHER	M.	1	R\$ 595,00	R\$ 595,00	5868
32335	30/09/2020	FABIANO FERREIRA DOS ANJOS (AUTO ELETRICA TANK)	09.332.596/0001-00	PONTA GROSSA - PR	concerto de motor de arranque incluindo peças para trator TL 95 pat-26941	un	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00	5867
32368	06/10/2020	RADIADORES E BATERIAS PALOTINA LTDA	76.205.020/0001-60	PALOTINA - PR	Pneu 185/70 R14	UN	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00	5866

32219	17/09/2020	MARCELO DOS SANTOS SILVA	15.080.074/0001-52	PARANAÍ-PR	PEÇAS PARA CONserto DO VEICULO FORD/ECOSPORT - FROTA/ PLACA N°. 09-20 / ARG-0837, CONFORME ORÇAMENTO EM ANEXO.	un	1	R\$ 658,00	R\$ 658,00	5865
32277	23/09/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	MOLA barra fixadora	un	2	R\$ 285,24	R\$ 570,48	5864
32277	23/09/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	TRAVA nylon JH 66	un	1	R\$ 28,95	R\$ 28,95	5864
32277	23/09/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	MOLA da trava	un	1	R\$ 18,79	R\$ 18,79	5864
32277	23/09/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	PINO elástico	un	2	R\$ 2,51	R\$ 5,02	5864
32277	23/09/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	ANEL 22 D PB 308	un	1	R\$ 4,06	R\$ 4,06	5864
32277	23/09/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	ARRUELA 1/2 x 30 x 2	un	2	R\$ 0,44	R\$ 0,88	5864
32208	17/09/2020	ASSISPEC ASSISTÊNCIA PECUÁRIA	09581750/0001-79	CORONEL VIVIDA-PR	Atendimento veterinário de emergência na vaca PB-0005, que estava em trabalho de parto.	un	1	R\$ 610,00	R\$ 610,00	5843
32303	28/09/2020	CURTI E RODRIGUES SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA	30.446.098/0001-76	PARANAÍ-PR	Prestação de serviço para mudança da central telefônica, com desinstalação da sala atual e com utilização dos equipamentos e materiais existentes em outros departamentos, por motivo de reforma e adequação no escritório central da estação e polo de Paranavai.	un	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	5842
32334	30/09/2020	INTER TUNNING COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	16.752.698/0001-31	LONDRINA PR	Serviço de recuperação da máquina do vidro lado direito, AVI8490	un	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	5841

32334	30/09/2020	INTER TUNNING COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	16.752.698/0001-31	LONDRINA PR	Serviço de alinhamento, balanceamento e montagem de pneus, AWK8675	un	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	5841
32334	30/09/2020	INTER TUNNING COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	16.752.698/0001-31	LONDRINA PR	Serviço de aplicação de película solar do vidro vigia, AVI8490	un	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	5841
32334	30/09/2020	INTER TUNNING COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	16.752.698/0001-31	LONDRINA PR	Serviço de alinhamento e balanceamento, AVI8490	un	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	5841
32153	08/09/2020	BENEDITO ANTUNES ESQUADRIAS EIRELI (ALL-GLASS ALUMINIOS E VIDROS)	33193745000173	LONDRINA- PR	Espelho em BISOTÊ (Dra. Vania) 1 metro de largura por 01,04 metro de altura, com botões de fixação e instalação inclusa.	UN.	1	R\$ 255,00	R\$ 255,00	5840
32153	08/09/2020	BENEDITO ANTUNES ESQUADRIAS EIRELI (ALL-GLASS ALUMINIOS E VIDROS)	33193745000173	LONDRINA- PR	Espelho em BISOTÊ (Natalino) 00,53 cm de Largura por 01,05 de altura, com botões de fixação e instalação inclusa.	UN.	1	R\$ 235,00	R\$ 235,00	5840
32390	08/10/2020	CATIVA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE LONDRINA	78.597.085/0001-24	LONDRINA - PR	SEMENTE DE Milheto ciclo precoce.	SC.	270	R\$ 2,00	R\$ 540,00	5839
32315	29/09/2020	ISRAEL NATAL DE CAMPOS	32.523.525/0001-06	UMUARAMA - PR	Serviço de assistencia eletrica especializada para reparos e conserto na rede eletrica baixa tensão que alimente a bomba de capitação de agua da irrigação.	un	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	5837
32220	17/09/2020	MARCELO DOS SANTOS SILVA	15.080.074/0001-52	PARANAVAÍ- PR	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONSERTO NO VEÍCULO FORD/ECOSPORT - FROTA/PLACA N°.09-20 / ARG-0835 CONFORME ORÇAMENTO EM ANEXO.	un	1	R\$ 455,00	R\$ 455,00	5836
32324	30/09/2020	MAGNO ALMEIDA MATHIAS 06257497906 (USAR O ID 17135)	22.759.074/0001-49	LONDRINA - PR	Serviço de aferição e selagem do tacógrafo, com inclusão de guias GRU, Caminhão Scania ACW1455	un	1	R\$ 463,33	R\$ 463,33	5835

32299	24/09/2020	LUIZ OTAVIO XAVIER & CIA LTDA (CONTORNO LONAS)	02.253.621/0001-02	PONTA GROSSA - PR	Conserto de lona do caminhão mercedez Benz placas ACK 3373 - frota 9160	un	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00	5829
32257	21/09/2020	J. BOIKO MÁQUINAS E PEÇAS AGRÍCOLAS	25211408/0001-33		Serviços de confecção de eixo e mancal para grade niveladora, patrimônio A-1888	un	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	5828
32331	30/09/2020	MELARÉ COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA	04.064.840/0001-79	LONDRINA/PR	Serviço de guincho, ARF9826	un	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	5826
32331	30/09/2020	MELARÉ COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA	04.064.840/0001-79	LONDRINA/PR	Serviço de guincho, ARV7966	un	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	5826
32342	01/10/2020	DISTRIBUIDORA DE GÁS PÉROLA SUL LTDA	04.743.990/0001-09	IRATI - PR	GAS G.L.P	un	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	5824
32291	24/09/2020	WAGNER DEL NEGRI	CPF 458.229.139-20	LONDRINA	Remoção de piso do Laboratório de biotecnologia, rejuntamento e filetagem de 100 peças de 40x40cm.	un	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	5823
32050	24/08/2020	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE LONDRINA LTDA (CATIVA)	78.597.085/0036-54	PATO BRANCO-PR	AGULHA DESCARTAVEL 30mmX0,8mm CX C/100 UN canhão verde	UN.	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00	5820
32050	24/08/2020	AGRÍCOLA E VETERINÁRIA CELEIRO LTDA.	80.189.319/0001-46	FRANCISCO BELTRÃO-PR	BAINHA UNIVERSAL PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL BOVINOS, REF: IMV (FRANCESA) - PACOTE COM 50UN	PCT	6	R\$ 19,90	R\$ 119,40	5819
32050	24/08/2020	AGRÍCOLA E VETERINÁRIA CELEIRO LTDA.	80.189.319/0001-46	FRANCISCO BELTRÃO-PR	AGULHA DESCARTAVEL 40mmx1,2mm canhão rosa - cx c/100un	UN.	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00	5819
32160	09/09/2020	WGS DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS EIRELI	04.994.734/0003-56	PONTA GROSSA - PR	Bomba de combustível para motor Perkins - Caminhão VW 7.90	un	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	5818
32338	30/09/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	Serviço de suporte óleo hidráulico, espelho retrovisor, farol, aro do farol, AFD9261	un	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	5817

32337	30/09/2020	PASTOREIO NORTE DO PARANÁ COM. INS. AGROPEC. LTDA. ME (ANTIGA CAMPOS E CARRER)	23.383.403/0001-62	LONDRINA - PR	Vacina inativada para prevenção das Clostridioses dos bovinos contra: Carbúnculo Sintomático, Gangrena Gasosa (Edema Maligno) Síndrome da Morte Súbita, Enterotoxemias (Doença do Rim Polposo e Enterite Hemorrágica), Tétano e Botulismo.	un	200	R\$ 1,25	R\$ 250,00	5816
32358	05/10/2020	D MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS LTDA	12.148.000/0001-12	IBIPORÃ - PR	8903.2042-Frango, CORTE: Asa completa, ASPECTO: In natura, Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, cheiro e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	50	R\$ 11,90	R\$ 595,00	5814
32358	05/10/2020	D MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS LTDA	12.148.000/0001-12	IBIPORÃ - PR	8903.2045-Frango, CORTE: Coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	75	R\$ 7,29	R\$ 546,75	5814

32358	05/10/2020	D MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS LTDA	12.148.000/0001-12	IBIPORÃ - PR	8903.22928-Frango, CORTE: Peito em Filé, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência Firme e Compacta, Sem Osso, Com Cor, Cheiro e Sabor Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	un	35	R\$ 10,55	R\$ 369,25	5814
32358	05/10/2020	D MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS LTDA	12.148.000/0001-12	IBIPORÃ - PR	8903.16454 ? Frango, CORTE: Peito, ASPECTO: in natura, inteiro. CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, sem osso e sem pele, com cor, cheiro e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	un	15	R\$ 8,95	R\$ 134,25	5814
32330	30/09/2020	VENÂNCIO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA.	10.738.637/0001-33	LONDRINA - PR	Serviços de cambagem, caster, alinhamento e balanceamento, AVM8973	un	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	5811
32369	06/10/2020	RURALPECAS - COMERCIO DE PECAS AGRICOLAS LTDA	06.695.562/0001-83	CORNELIO PROCÓPIO	SENSOR DE NIVEL DE AGUA DO ARREFECIMENTO DA COLHEDORA 5090	un	1	R\$ 210,95	R\$ 210,95	5810
32394	08/10/2020	NEW AGRO PRIME AGRICOLA LTDA.	33.043.080/0002-00	LONDRINA-PARANÁ	87590392 - Correia da polia do variador Maxitorque - Colhedora New Holland TC 5090 - Patrimônio nº 26189	UN.	1	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00	5809
32328	30/09/2020	BOGO E CIA LTDA	03.049.271/0001-20	LONDRINA - PR	Óleo lubrificante, AWC6394	un	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	5808
32328	30/09/2020	BOGO E CIA LTDA	03.049.271/0001-20	LONDRINA - PR	Filtro de ar, AWC6394	un	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00	5807
32328	30/09/2020	BOGO E CIA LTDA	03.049.271/0001-20	LONDRINA - PR	Filtro de combustível, AWC6394	un	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00	5807

32328	30/09/2020	BOGO E CIA LTDA	03.049.271/0001-20	LONDRINA - PR	Filtro lubrificante, AWC6394	un	1	R\$ 27,00	R\$ 27,00	5807
32339	30/09/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		FECHADURA WC MGM STILO ROSETA ALAV. CROM	UN	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	5806
32339	30/09/2020	DEPOSITO SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	78035789000103	LONDRINA - PR	PORTA DE MADEIRA LISA 0,70 x 2,10 M - PORTERIT	UN	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	5805
32389	08/10/2020	NEXEL INFORMATICA LTDA	02.908.490/0001-54	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONserto DE IMPRESSORA EPSON L375, PAT. 33819 (RESET ALMOFADA, LIMPEZA PROFUNDA DA CABEÇA DE IMPRESSÃO E LIMPEZA DA GUIA DO PAPEL - DRE / NILDA	un	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	5804
32301	25/09/2020	ADRIANO JOSE DE SOUZA	02.986.930/0001-91	PONTA GROSSA - PR	Filtro PSS 4620	UN.	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00	5803
32301	25/09/2020	ADRIANO JOSE DE SOUZA	02.986.930/0001-91	PONTA GROSSA - PR	Filtro de combustível P 120	UN.	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00	5803
32374	06/10/2020	CARLA MARCIANA DE MATOS ME	05.566.540/0001-50	PONTA GROSSA - PR	SERVIÇO DE REVISÃO DA CUICA E SOCORRO MECÂNICO. AIV-8764	un	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	5802
32374	06/10/2020	CARLA MARCIANA DE MATOS ME	05.566.540/0001-50	PONTA GROSSA - PR	SERVIÇO DE TIRAR E COLOCAR PNEUS. AIV-8764	un	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	5802
32333	30/09/2020	CENTRODIESEL - RETIFICADORA E MECÂNICA DE VEÍCULOS LTDA	78.586.906/0001-27	LONDRINA/ PR	Palheta do limpador do para brisa, AGF5704	un	3	R\$ 52,47	R\$ 157,41	5801
32256	21/09/2020	HASS & SOUZA PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA	30.132.962/0001-65	PONTA GROSSA-PR	Velas (1ª linha) - parati 1.6 2012 Flex -(frota 1218)	un	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00	5800
32256	21/09/2020	LUIZ RONALDO ANGELI COMERCIO DE PEÇAS EIRELI	35440195000175	Avenida Euzébio de Queiroz	cabo de vela (1ª linha) para Parati 1.6 2012 Flex (frota1218)	un	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	5799
32034	20/08/2020	J. HENRIQUE SOUZA SANCHES & CIA LTDA ME	10.950.837/0001-55	IBIPORÃ - PR	Serviço vulcanização pneu toyota bandeirantes	un	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	5798

32391	08/10/2020	TORNO E SOLDA ALVORADA S/C LTDA	01.262.990/0001-07	LONDRINA PARANA	Serviço de confecção de buchas roscadas no cilindro hidráulico da barra de pulverização de um pulverizador KO 600litros, para adaptar ao novo padrão de conexão de mangueiras de alta pressão, patrimônio nº 31101	un	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00	5797
32332	30/09/2020	CENTRODIESEL - RETIFICADORA E MECÂNICA DE VEÍCULOS LTDA	78.586.906/0001-27	LONDRINA/PR	Serviço de filtros, AWC6394	un	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	5796
32210	17/09/2020	ASSOCIAÇÃO DOS CRIADORES DE GADO JERSEY DO BRASIL - ACGJB	33.673.906/0001-26	SÃO PAULO - SP	SERVIÇO DE REGISTRO PROVISÓRIO DOS ANIMAIS PB-0205 E PB-0208 JUNTO A ASSOCIAÇÃO DOS CRIADORES DE GADO JERSEY.	un	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	5795
32336	30/09/2020	INTER TUNNING COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	16.752.698/0001-31	LONDRINA PR	Botão do vidro lado direito, AVI8490	un	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	5794
32376	06/10/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	KIT REPARO PARA VÁLVULA HYDRA 2515	un	1	R\$ 48,30	R\$ 48,30	5793
32232	18/09/2020	REPAL MARECHAL LTDA.	04.515.296/0001-34	CURITIBA - PR.	COADOR DE FLANELA/PANO, COM DIAMETRO 17CM , COM CABO DUPLA DE MADEIRA DE 11CM DE CADA LADO, PROFUNDIDADE DE 20CM	UN.	3	R\$ 10,95	R\$ 32,85	5792
32286	24/09/2020	MARIA APARECIDA DE ARAUJO MOYA 02018139983	21.256.690/0001-14	LONDRINA-PR	SERVIÇO - REVISÃO GERAL, PINTURA INTERNA, DESINSTALAÇÃO, TRANSFERÊNCIA E REINSTALAÇÃO, DE ESTUFA, MARCA FABBE, PAT. 0281 - TRANSFERÊNCIA PARA O NOVO LAB.SOLOS	un	1	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00	5791
32211	17/09/2020	RODOLFO KUSMA	75.967.711/0001-39	PATO BRANCO - PR	LIMA PARA CORRENTE DE MOTOSERRA	UN.	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00	5790

32246	21/09/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO MARTINS E BARBOSA LTDA	20.700.208/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Fio 2,5mm rolo 50m	UN	1	R\$ 79,50	R\$ 79,50	5788
32246	21/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Meia cana em pvc para forro em pvc branco	UN	110	R\$ 24,50	R\$ 2.695,00	5787
32246	21/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Tijolo de 6 furos	UN	1500	R\$ 0,38	R\$ 570,00	5787
32246	21/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Fio 12mm rolo 50m	UN	1	R\$ 475,00	R\$ 475,00	5787
32246	21/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Tabua de pinus de 30cm 3m 2polegadas	UN	30	R\$ 14,40	R\$ 432,00	5787
32246	21/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Galão de Verniz marinho 3,60 lts	UN	5	R\$ 73,00	R\$ 365,00	5787
32246	21/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Tabua pinus 2 polegas com 20cm	UN	50	R\$ 6,60	R\$ 330,00	5787
32246	21/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Vigas de 2 x 4 x 4m	UN	20	R\$ 13,90	R\$ 278,00	5787
32246	21/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Balde de tinta azul céu acrílica 18 litros	UN	2	R\$ 109,00	R\$ 218,00	5787
32246	21/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Torneira de bancada para pia de banheiro	UN	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00	5787
32246	21/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Cano 100mm barra de 6m	UN	2	R\$ 51,50	R\$ 103,00	5787
32246	21/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Fechadura interna	UN	3	R\$ 30,50	R\$ 91,50	5787
32246	21/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Ripas 1 x 2 cm 3m	UN	50	R\$ 1,70	R\$ 85,00	5787
32246	21/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Fechadura externa	UN	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	5787

32246	21/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Prego 13x15	UN	5	R\$ 13,90	R\$ 69,50	5787
32246	21/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Prego 15x21	UN	5	R\$ 12,30	R\$ 61,50	5787
32246	21/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Pacotes de parafuso para forro pvc com 100 unidedes	UN	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00	5787
32246	21/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Pote de cola 170ml	UN	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00	5787
32246	21/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Caçamba para pintura	UN	2	R\$ 11,99	R\$ 23,98	5787
32246	21/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Rolo de para pintura 20cm com cabo	UN	2	R\$ 10,90	R\$ 21,80	5787
32246	21/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Pincel médio	UN	3	R\$ 5,50	R\$ 16,50	5787
32246	21/09/2020	ITUPAVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	11.196.117/0001-09	QUATRO BARRAS - PR	Escova de aço	UN	1	R\$ 8,50	R\$ 8,50	5787
32246	21/09/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO MARTINS E BARBOSA LTDA	20.700.208/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Forro PVC branco	UN	75	R\$ 15,50	R\$ 1.162,50	5785
32246	21/09/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO MARTINS E BARBOSA LTDA	20.700.208/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Cimento saco de 50 kg	UN	35	R\$ 25,50	R\$ 892,50	5785
32246	21/09/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO MARTINS E BARBOSA LTDA	20.700.208/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Areia média	UN	3	R\$ 94,50	R\$ 283,50	5785
32246	21/09/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO MARTINS E BARBOSA LTDA	20.700.208/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Pedra brita média	UN	3	R\$ 86,50	R\$ 259,50	5785
32246	21/09/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO MARTINS E BARBOSA LTDA	20.700.208/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Sanitário completo (vaso com caixa acoplada, acento, parafuso de fixação, engates flexível, bolsa.	UN	1	R\$ 242,00	R\$ 242,00	5785

32246	21/09/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO MARTINS E BARBOSA LTDA	20.700.208/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Treliça de 6m	UN	5	R\$ 29,90	R\$ 149,50	5785
32246	21/09/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO MARTINS E BARBOSA LTDA	20.700.208/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Goiva para telha de barro	UN	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00	5785
32246	21/09/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO MARTINS E BARBOSA LTDA	20.700.208/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Cano 25mm barra de 6m	UN	5	R\$ 17,50	R\$ 87,50	5785
32246	21/09/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO MARTINS E BARBOSA LTDA	20.700.208/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Galão de tinta 3,60 acrílica branca para madeira	UN	2	R\$ 42,90	R\$ 85,80	5785
32246	21/09/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO MARTINS E BARBOSA LTDA	20.700.208/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Prego 18x27	UN	5	R\$ 14,10	R\$ 70,50	5785
32246	21/09/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO MARTINS E BARBOSA LTDA	20.700.208/0001-20	QUATRO BARRAS-PARANÁ	Cal virgem saco 20 kg	UN	10	R\$ 6,29	R\$ 62,90	5785
32313	29/09/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	84026892 - Correia do separador centrífugo (rotary separator) - Colhedora New Holland TC 5090 - Patrimônio nº 26189	UN.	1	R\$ 246,00	R\$ 246,00	5749

32322	30/09/2020	ED MONRO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA.	32396247000165	LONDRINA - PR	Máscara, Respirador semi-facial, Primeira camada em fibra sintética de polipropileno, a segunda em fibra sintética estrutural, a terceira com tratamento eletrostático e a última em fibra sintética, Proteção das vias respiratórias de partículas PFF1, COR: Azul ou branco, Formato dobrável solda ultrassônica em todo o perímetro. Na lateral externa são ficadas duas presilhas de material plástico, um de cada lado, através das quais passam as pontas de dois tirantes elásticos brancos. Uma tira de material metálico moldável está localizada na parte frontal superior da peça, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	un	1000	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00	5748
31491	28/05/2020	MIXTON CONCRETO E ARGAMASSA LTDA	29.694.911/0001-48	CASCADEL - PR	SERVIÇO DE CONCRETO USINADO TRAÇO 20MPA DE RESISTÊNCIA	M3	12	R\$ 337,00	R\$ 4.044,00	5717

31972	11/08/2020	ANTONIO EDIMAR DE LIMA PAIVA (LIMA REFORMAS)	26.572.080/0001-43		-PINTURA EM 48 M² DE PAREDE, 02 PORTAS E BATENTES, 6M LINEARES DE RODA PÉ NO SETOR DA GAP -FAZER 6 M² DE IMPERMEABILIZAÇÃO E APLICAÇÃO DE TEXTURA EM PAREDES DA GCF -PINTURA EM 535M² DE PAREDE, 215M² DE FORRO EM GESSO, PINTAR 07 PORTAS E BATENTES NO SETOR DA GCF -FAZER 8.4 M² DE IMPERMEABILIZAÇÃO E APLICAÇÃO DE MASSA CORRIDA EM PAREDES DA AJU -PINTURA EM 172M² DE PAREDE, 54M² DE FORRO EM GESSO NO SETOR DA AJU -PINTURA DE 02 PORTAS E BATENTES INTERNO E EXTERNO DE MADEIRA NO SETOR DE GSP -PINTURA EM 214 M² DE PAREDE E TETO DO LABORATÓRIO DE MICROBIOLOGIA 2	un	1	R\$ 4.863,85	R\$ 4.863,85	5701
31822	21/07/2020	LSCOMPANY PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	29.645.237/0001-01	APUCARANA - PR	ENZIMA DE RESTRICAO TAQ I (FRASCO COM 3000U)	UN.	10	R\$ 593,92	R\$ 5.939,20	5700
31822	21/07/2020	INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	05.897.011/0001-30	LONDRINA - PR	ENZIMA DE RESTRICAO Ase I (FRASCO COM 3 x 2000 U)	UN	3	R\$ 1.434,28	R\$ 4.302,84	5699
31822	21/07/2020	INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	05.897.011/0001-30	LONDRINA - PR	ENZIMA DE RESTRICAO MBO I (FRASCO COM 5x300 U)	FR.	2	R\$ 1.251,92	R\$ 2.503,84	5699
31822	21/07/2020	INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	05.897.011/0001-30	LONDRINA - PR	ENZIMA DE RESTRICAO ALU I (FRASCO COM 5 x 600 U)	UN.	1	R\$ 1.278,88	R\$ 1.278,88	5699
31644	22/06/2020	MEGA CENTER INFORMATICA LTDA.	21.163.744/0001-05	LONDRINA-PR	Licença Microsoft Office 2019 Home Business	UN.	6	R\$ 879,00	R\$ 5.274,00	5698

32361	05/10/2020	ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	72.272.149/0001-30	MARINGÁ - PR	Arroz Branco, APRESENTAÇÃO: GRUPO: Beneficiado e polido, CLASSE: Longo fino, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico de 5kg, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	un	180	R\$ 21,98	R\$ 3.956,40	5692
32122	31/08/2020	AUTO POSTO TALENTO LTDA	24.633.649/0001-08	PONTA GROSSA - PR	OLEO DIESEL S10	L	2500	R\$ 3,25	R\$ 8.125,00	5690
32122	31/08/2020	AUTO POSTO TALENTO LTDA	24.633.649/0001-08	PONTA GROSSA - PR	OLEO DIESEL S500	L	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00	5690
32361	05/10/2020	D MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS LTDA	12.148.000/0001-12	IBIPORÃ - PR	Açúcar, TIPO: Cristal, CLASSIFICAÇÃO: De primeira, COMPOSIÇÃO : Sacarose de cana de açúcar, TEOR SACAROSE: 99,3%, COR: Branca, AROMA: Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas de qualquer natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico, PESO LÍQUIDO: 5Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	un	180	R\$ 10,95	R\$ 1.971,00	5688
32384	07/10/2020	LONDRILIMP PRODUTOS P/ LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA.	78.778.172/0001-88	CAMBÉ-PR	DETERGENTE LAVA LOUÇAS NEUTRO (FRASCO COM 500 ML)	un	144	R\$ 1,70	R\$ 244,80	5687
32156	08/09/2020	FARIAS & ROCHER LTDA	97.419.683/0001-58	CERRO AZUL - PR	Telha multilit 1.10x2.44x6mm, peso 32kg	UN.	47	R\$ 43,90	R\$ 2.063,30	5686
32156	08/09/2020	FARIAS & ROCHER LTDA	97.419.683/0001-58	CERRO AZUL - PR	Telha multilit 1.10x3.05x6mm, peso 40,6kg.	UN.	15	R\$ 57,90	R\$ 868,50	5686

32156	08/09/2020	FARIAS & ROCHER LTDA	97.419.683/0001-58	CERRO AZUL - PR	Teha multilit articulada 6mm superior, peso 6,2kg.	UN.	32	R\$ 20,90	R\$ 668,80	5686
32156	08/09/2020	FARIAS & ROCHER LTDA	97.419.683/0001-58	CERRO AZUL - PR	Telha multilit articulada 6mm inferior, peso 6,2kg.	UN.	32	R\$ 20,90	R\$ 668,80	5686
32156	08/09/2020	FARIAS & ROCHER LTDA	97.419.683/0001-58	CERRO AZUL - PR	Telha multilit .50x2.44x4mm	UN.	15	R\$ 12,99	R\$ 194,85	5686
32156	08/09/2020	FARIAS & ROCHER LTDA	97.419.683/0001-58	CERRO AZUL - PR	Parafuso telheiro comp. 5/16x110mm, pacote c 20 pçs.	UN.	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00	5686
32156	08/09/2020	FARIAS & ROCHER LTDA	97.419.683/0001-58	CERRO AZUL - PR	Fita asfáltica aluminada, rolo c/ 20cmx10m.	un	1	R\$ 60,50	R\$ 60,50	5686
2020-634	13/07/20	Dilson Lopes da Rocha	35.804.254/0001-47	Ubiratã-PR	Mat.p/Manut.de Bens Imóveis		1	878,80	878,80	20003788
2000-635	09/07/20	Nascimento e Almeida Materiais de Construção Ltda	13.530.887/0001-71	Quinta do Sol-PR	Mat.p/Manut.de Bens Imóveis		1	2.000,00	2.000,00	20003789
2020-636	01/07/20	Rorrato e Sa Ltda	78.435.989/0001-53	Campo Mourão-PR	Serviços Gráficos		50	40,00	2.000,00	20003790
2020-666	16/07/20	E.P.Materiais de Construção Ltda	06.030.051/0001-37	Campina da Lagoa-PR	Mat.p/Manut.de Bens Imóveis		1	859,50	859,50	20003927
###	13/08/20	Vagner dos Santos Honorato	30.566.056/0001-79	Moreira Sales-PR	Manutenção e Cons.de Bens Imoveis		1	1.500,00	1.500,00	20004530
2020-1045	08/09/20	Edvaldo Ortiz de Barros	20.691.581/0001-62	Campo Mourão-PR	Mat.de Proc.de Dados		1	4.000,00	4.000,00	20005746
2020-980	23/09/20	Carlos Alberto Grube	30.551.879/0001-20	Campo Mourão-PR	Mat.de Proc.de Dados		1	3.000,00	3.000,00	20005665
2020-1159	09/10/20	Ednaldo Manoel Maniezo	03.450.906/0001-04	Campo Mourão-PR	Gas Engarrafado		1	2.247,00	2.247,00	20006329
2020-1325	23/10/20	Eletroluz Materiais Elétricos Ltda	00.502.754/0005-73	Campo Mourão-PR	Material Elétrico		1	890,00	890,00	20006930
2020-1293	06/11/20	Gabriella Decorações Ltda-ME	08.597.873/0001-35	Campo Mourão-PR	Mat.p/Manut. de Bens Imóveis		1	12.000,00	12.000,00	20006885

2020-1637	18/03/20	Supermercado São José de Campo Mourão Ltda	08.027.321/0001-91	Campo Mourão-PR	Generos de Alimentação		1	3.000,00	3.000,00	20008178
2020-1638	20/03/20	Office Ltda	19.454.034/0001-84	Campo Mourão-PR	Material de Expediente		1	2.997,30	2.997,30	20008179
2020-1640	07/12/2020	ROSA A. ANDRADE COMERCIAL LTDA EPP	11613307/0001-84	Paranaguá	Kit Material de Limpeza	1	1	R\$ 819,50	R\$ 819,50	20008190
2020-1639	07/12/2020	ROSA A. ANDRADE COMERCIAL LTDA EPP	11613307/0001-84	Paranaguá	kit Material Químico	1	1	###	R\$1.784,50	20008186
2020-1631	04/12/2020	DMK COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA	01614819/0001-01	Paranaguá	Kit Material de Proces. Dados	1	1	###	R\$1.690,50	20008175
2020-1630	04/12/2020	DMK COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA	01614819/0001-01	Paranaguá	Kit Material de Expediente	1	1	###	R\$2.323,20	20008176
2020-1572	01/12/2020	ROSA A. ANDRADE COMERCIAL LTDA EPP	11613307/0001-84	Paranaguá	Kit Material de Limpeza	1	1	###	R\$1.313,22	20007806
2020-1571	01/12/2020	ROSA A. ANDRADE COMERCIAL LTDA EPP	11613307/0001-84	Paranaguá	kit Material Copa Cozinha	1	1	R\$ 94,50	R\$ 94,50	20007807
2020-1570	01/12/2020	ROSA A. ANDRADE COMERCIAL LTDA EPP	11613307/0001-84	Paranaguá	Kit Gêneros de Alimentação	1	1	R\$ 669,20	R\$ 669,20	20007809
2020-1586	01/12/2020	ADEMIR ROQUE FOLLMANN	32205248/0001-85	Guaratuba	Manutenção Bens Imóveis	1	1	###	R\$5.807,00	20007813
2020-1188	30/11/2020	MARCELO H MALLON EMPREENDEMENTOS	27867979/0001-56	Pontal PR	Manutenção Bens Imóveis	1	1	###	###	20007787
2020-1337	13/11/2020	LOJÃO 3B	75652008/0001-31	Paranaguá	Kit Material de Expediente	1	1	###	R\$2.000,00	20007435
2020-1560	04/12/2020	CRICELIO JOAO TONETI E CIA LTDA	14346516/0001-05	Paranaguá	Kit Material de Limpeza	1	1	###	R\$6.500,00	20008060
2020-1576	30/11/2020	CRICELIO JOAO TONETI E CIA LTDA	14346516/0001-05	Paranaguá	Kit Gêneros de Alimentação	1	1	R\$ 635,00	R\$ 635,00	20007781
2020-1578	30/11/2020	PAULO LUIZ ZATONI	80514144/000103	Paranaguá	Kit Equip. De Informática	1	1	###	R\$1.440,00	20008363
2020-1508	25/11/2020	PAULO LUIZ ZATONI	80514144/0001-03	Paranaguá	Kit Material de Proces. Dados	1	1	###	R\$2.500,00	20008072
2020-1336	13/11/2020	RUTH ADRIANA RIBEIRO PIRES	494722919-53	Morretes	Kit Material Manut. Bens	1	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00	20006943
1085	15/10/2020	CRIARTWEB COM. VISUAL LTDA	03560194/0001-78	ROLANDIA	PLACAS DE INDENTIFICAÇÃO DAS Urs	UN.	450	R\$ 16,22	R\$7.299,99	20005943
1144	22/10/2020	MZZ COM. DE PROD.P SAUDE LTDA	24384602/0001-58	PATO BRANCO	MATERIAL DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO	UN.	22	R\$ 44,50	R\$ 979,00	20006305
1161	23/10/2020	CASA BELA	36334737/0001-98	SAUDADE DO IGUAÇU	MATERIAL DE MANUT. BENS IMOVEIS	UN.	9	R\$ 31,00	R\$ 279,00	20006338
1209	29/10/2020	COMERCIO DE INST. CIENT. ADRYANE LTDA	00597306/0001-77	LONDRINA	APARELHO DE MICROSCOPIO	UN.	10	###	###	20006555

1214	30/10/2020	RODOLFO KUSMA	75967711/0001-39	PATO BRANCO	PARAFUSADEIRAS	UN.	3	###	R\$3.870,00	20006557
1225	5/11/2020	A.P. THALHEIMER ME	78249000/0001-17	MANGUEIRINH A	SERVIÇO DE MANUT. BENS IMOVEIS	UN.	1	###	###	20006630
1254	5/11/2020	PRLABOR COM. PROD. EQUIP. LABORATORIO	15188525/0001-70	CASCADEL	PHMETRO	UN.	5	R\$ 199,00	R\$ 995,00	20006687
1257	6/11/2020	BRAUN ENGENHARIA	79795274/0001-74	PATO BRANCO	SERVIÇO DE MANUT. BENS IMOVEIS	UN.	1	###	###	20006711
1287	10/11/2020	MARLI ECKS SCONGISKI	38109413/0001-81	CORONEL D. SOARES	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	UN.	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00	20006860
1288	10/11/2020	RESTAURANTE DALLA COSTA	20953560/0001-78	BOM SUCESSO DO SUL	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	UN.	9	R\$ 25,00	R\$ 225,00	20006863
1290	10/11/2020	RESTAURANTE SÃO BENTO	33566833/0001-73	CHOPINZINHO	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	UN.	16	R\$ 24,90	R\$ 398,40	20006861
1280	10/11/2020	J.A. TEIXEIRA BARANCELLI	06143819/0001-94	SÃO JOÃO	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	UN.	16	R\$ 22,00	R\$ 352,00	20006843
1284	10/11/2020	ROZELENE MONTEIRO DA ROSA ME	17918815/0001-57	SAUDADE DO IGUAÇU	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	UN.	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00	20006844
1327	13/11/2020	A. FORLIN DE SOUZA DE CHAVES	29729024/0001-68	CORONEL VIVIDA	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	UN.	6	R\$ 16,90	R\$ 101,40	20006940
1338	16/11/2020	CONFEITARIA MILITA	12836977/0001-22	MARIOPOLIS	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	UN.	15	R\$ 22,90	R\$ 343,50	20006995
1368	17/11/2020	EMERSON SANTANA E CIA LTDA	14874401/0001-85	PATO BRANCO	MATERIAL PROCESSAMENTO DADOS	UN.	14	R\$ 284,79	R\$3.987,00	20007127
1382	17/11/2020	HEROS SALGADOS	14300877/0001-02	PALMAS	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	UN.	84	R\$ 10,50	R\$ 882,00	20007125
1362	17/11/2020	ARMAÇÃO INFORMATICA	02495854/0001-11	PATO BRANCO	SERVIÇO DE MANUT. MAQ. EQUIP.	UN.	1	###	R\$4.600,00	20007126
1372	17/11/2020	RESTAURANTE SABOREAR LTDA	21241859/0001-62	HONÓRIO SERPA	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	UN.	13	25,00	R\$ 325,00	20007083
1377	17/11/2020	RESTAURANTE E PIZZARIA MARTIKAIAS	30545620/0001-77	PALMAS	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	UN.	58	R\$ 29,50	R\$1.711,00	20007091
1436	19/11/2020	CRIARTWEB COM. VISUAL LTDA	03560194/0001-78	ROLANDIA	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DAS Urs	UN.	300	R\$ 16,22	R\$4.866,00	20007246
1507	25/11/2020	IOANNES EVANGELUS ZANON	37292010/0001-58	PATO BRANCO	SERVIÇO DE MANUT. BENS IMOVEIS	UN.	1	###	R\$2.000,00	20007553
1522	26/11/2020	PAPELARIA OCEANO	04126118/0001-11	PATO BRANCO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UN.	14	R\$ 285,21	R\$3.993,00	20007594

1524	26/11/2020	BAGATINI DIST. GAS E AGUA LTDA	05772557/0001-64	PATO BRANCO	AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL	UN.	150	R\$ 12,49	R\$1.873,50	20007593
1529	26/11/2020	THEREZINHA LUCIA MARCIO MANFROI E CIA LTDA	75962886/0003-15	PATO BRANCO	GENEROS DE ALIMENTAÇÃO (CAFÉ, AÇUCAR)	UN.	2	###	R\$2.124,55	20007600
1539	27/11/2020	LAVACAR TIGRAO	33431168/0001-00	PATO BRANCO	LAVAÇÃO DE VEICULOS UM. REGIONAL	UN.	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00	20007620
1546	27/11/2020	JOSE FIRMINO DA ROSA E CIA LTDA	72543010/0001-84	PATO BRANCO	RECARGA DE EXTINTORES	UN.	3	R\$ 133,00	R\$ 399,00	20007674
1531	27/11/2020	MANFROI SUPERMERCADOS LTDA	75962886/0005-87	PATO BRANCO	MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	UN.	20	R\$ 119,91	R\$2.398,15	20007611
1543	27/11/2020	PATRICIA SOLANO DE OLIVEIRA MAT. P. LAB.	28550363/0001-10	LONDRINA	MATERIAL LAB. LUPA PORTATIL	UN.	250	R\$ 62,00	###	20007661
1550	27/11/2020	ALFREDO ROSZAK LAVA CARROS	11425119/0001-22	CHOPINZINHO	LAVAÇÃO DE VEICULOS UNIDADES LOCAIS	UN.	20	R\$ 24,50	R\$ 490,00	20007677
1540	27/11/2020	LUCAS FERNANDO OLIVEIRA DOS SANTOS	089.256.639-61(cpf)	PALMAS	LAVAÇÃO DE VEICULOS UNIDADE PALMAS/CDS	UN.	19	R\$ 30,00	R\$ 570,00	20007621
1565	30/11/2020	VIA SERVICE SOLUÇÕES E SERVIÇOS	26424710/0001-32	PATO BRANCO	SANITIZAÇÃO UNIDADE REGIONAL	UN.	1	R\$ 660,00	R\$ 660,00	20007783
1593	2/12/2020	EMBALAGENS DALLE LASTE	11736684/0001-00	PATO BRANCO	MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA(PAPEL TOALHA)	UN.	150	R\$ 14,00	R\$2.100,00	20007826
1602	3/12/2020	VINICIUS PERES MORALES	25201915/000196	MARINGA	AQUISIÇÃO DE INFILTROMETROS	UN.	10	###	###	20007949
1618	3/12/2020	EMERSON SANTANA E CIA LTDA	14874401/0001-85	PATO BRANCO	MATERIAL LABORATORIAL (CRONOMETRO)	UN.	20	R\$ 60,00	R\$1.200,00	20008046
1615	3/12/2020	RETKO E RETKO LTDA	77727808/0001-08	PONTA GROSSA	AQUISIÇÃO DE TRADO TIPO HOLANDES	UN.	50	R\$ 150,00	R\$7.500,00	20008037
1620	4/12/2020	LABINGA COM. DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS	04886103/0001-51	MARINGA	MATERIAL LABORATORIAL (PROVETAS)	UN.	40	R\$ 44,78	R\$1.791,20	20008062
1623	4/12/2020	EMERSON SANTANA E CIA LTDA	14874401/0001-85	PATO BRANCO	MATERIAL LABORATORIAL (TERMOMETROS)	UN.	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00	20008066
1624	4/12/2020	AMERICANO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	02271528/0001-20	PATO BRANCO	MAQUINAS E FERRAMENTAS(MACACO HIDRAULICO)	UN.	20	R\$ 210,00	R\$4.200,00	20008072
72983	02.10.2020 00:00	AKSO PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	05545381000108	Ouro Verde Do Oeste	INSTRUMENTOS DE MEDICAO				R\$5.665,40	20005467
72984	02.10.2020 00:00	DE CARLI & SOUZA LTDA	82059353000121	Ouro Verde Do Oeste	GAS DE COZINHA				R\$ 169,70	20006291

72985	02.10.2020 00:00	ARNILDO A. PETTER & CIA LTDA	85090157000108	Marechal Candido Rondon	GAS DE COZINHA				R\$ 149,80	20006293
72986	02.10.2020 00:00	JAIME ACCO DCORACOES	10548580000100	Maripa	PERSIANAS				R\$3.097,50	20005469
72987	02.10.2020 00:00	MICHELE LENZ E CIA LTDA	16558175000159	Entre Rios Do Oeste	PERSIANA				R\$1.680,00	20005468
72988	02.10.2020 00:00	DECORACOES ARGOLA DOURADA LTDA	14070556000169	Nova Santa Rosa	PERSIANAS				R\$1.020,00	20005470
72997	02.10.2020 00:00	C.VALE COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL	77863223000530	Palotina	GAS DE COZINHA				R\$ 84,50	20006294
72999	05.10.2020 00:00	MONITOL MONITORAMENTO TOLEDO LTDA	08919617000117	Ur Toledo	MONITORAMENTO DE ALARME				R\$ 450,00	20006303
73000	05.10.2020 00:00	SINDICATO RURAL DE TOLEDO	78116464000155	Ur Toledo	CONDOMINIO				R\$ 900,00	20006302
73001	05.10.2020 00:00	V. J. SPADA REFRIGERAÇÃO	02520493000116	Assis Chateaubriand	CONCERTO BEBEDOURO				R\$ 180,00	20005677
73002	05.10.2020 00:00	V. J. SPADA REFRIGERAÇÃO	02520493000116	Assis Chateaubriand	HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADOS				R\$ 900,00	20005678
73003	05.10.2020 00:00	VILSON JOAO RAMBO	28214277000136	Maripa	REFORMA BASE FISICA UNIDADE MUNICIPAL				R\$7.500,00	20005681
73004	05.10.2020 00:00	ANDRIN E ANDRIN COMERCIO DE TINTAS LTDA	09056392000185	Maripa	MATERIAIS PARA REFORMA BASE FISICA				R\$2.982,40	20005682
73006	05.10.2020 00:00	ARNILDO A. PETTER & CIA LTDA	85090157000108	Marechal Candido Rondon	AGUA MINERAL				R\$ 238,00	20005679
73008	05.10.2020 00:00	C.VALE COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL	77863223000530	Palotina	GENEROS ALIMENTICIOS				R\$ 374,85	20005680
73025	05.10.2020 00:00	SEVERINO BIONDO & CIA LTDA	14621060000136	Palotina	MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE				R\$1.138,85	20005683
73031	05.10.2020 00:00	PREF.MUNIC. DE QUATRO PONTES	95719381000170	Quatro Pontes	FATURAS DE AGUA				R\$ 200,00	20006288
73064	06.10.2020 00:00	SANTOS LAVACAR LTDA	10861487000150	Ur Toledo	LAVAGEM				R\$ 875,00	20005667
73092	08.10.2020 00:00	CLAUDEMIR ROBERTO DE SOUZA EIRELI	10839899000194	Ur Toledo	PAPEL A4				R\$1.670,00	20005764
73100	08.10.2020 00:00	LAIR AYRTON EICHLT & CIA LTDA	02220106000126	Nova Santa Rosa	RECARGAS DE TONER				R\$ 450,00	20005763
73103	09.10.2020 00:00	CRISTIANO RODRIGO PETRY EIRELI	18029547000185	Marechal Candido Rondon	HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADOS				R\$ 770,00	20005762
73118	13.10.2020 00:00	FABRIMAQ TORNEARIA DE MÃ	11365900000159	Entre Rios Do Oeste	TOLDO METALICO				R\$3.300,00	20005947
73122	14.10.2020 00:00	MAIKO BATTISTELLA	34629819000134	Palotina	REPARO PORTAO ELETRONICO				R\$ 110,00	20005909

73126	14.10.2020 00:00	SINDICATO RURAL DE TOLEDO	78116464000155	Ur Toledo	ALUGUEL				R\$9.446,40	20005972
73143	16.10.2020 00:00	J.V. SPECHT E CIA LTDA - ME	11948407000161	Pato Bragado	LAVAGENS PARA VEICULOS				R\$ 225,00	20006002
73144	16.10.2020 00:00	RODRIGO ALEXANDRE PATEL DA FONSECA	06413190965	Ur Toledo	LIMPEZA DA CAIXA D'AGUA				R\$ 150,00	20007777
73148	16.10.2020 00:00	CLAUDEMIR ROBERTO DE SOUZA EIRELI	10839899000194	Ur Toledo	RECARGA TONER				R\$1.548,80	20006004
73154	20.10.2020 00:00	CHAVES BRASIL TOLEDO EIRELI - ME	07885849000139	Ur Toledo	CARIMBOS				R\$1.472,00	20006091
73171	20.10.2020 00:00	PREF.MUNIC. DE NOVA SANTA ROSA	77116663000109	Nova Santa Rosa	TAXAS PREFEITURA				R\$ 457,98	20006271
73172	20.10.2020 00:00	PREF.MUNIC. DE NOVA SANTA ROSA	77116663000109	Nova Santa Rosa	MULTAS REF. TAXAS PREFEITURA				R\$ 22,92	20006117
73173	20.10.2020 00:00	PREF.MUNIC. DE NOVA SANTA ROSA	77116663000109	Nova Santa Rosa	JUROS REF. TAXAS PREFEITURA				R\$ 16,03	20006118
73196	23.10.2020 00:00	A. MARQUES DA CRUZ - COMERCIAL - ME	15634890000160	Assis Chateaubriand	AGUA MINERAL				R\$ 120,00	20006331
73198	23.10.2020 00:00	A. MARQUES DA CRUZ - COMERCIAL - ME	15634890000160	Assis Chateaubriand	GAS DE GOZINHA				R\$ 80,00	20006332
73221	23.10.2020 00:00	FLOPTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	07756105000114	Ur Toledo	REAGENTES QUIMICOS				R\$1.860,60	20006368
73222	23.10.2020 00:00	COOP. ELET. DESENV. ECON. DE MCRONDON LTDA-CERCAR	76879295000180	Marechal Candido Rondon	AOARELHO TELEFONICO				R\$ 298,00	20006369
73223	23.10.2020 00:00	CHAVES BRASIL TOLEDO EIRELI - ME	07885849000139	Ur Toledo	CARIMBO AUTO ENTINTADO				R\$ 32,00	20006360
73232	26.10.2020 00:00	LOIVO ILDO GERAHADT	13430923000125	Santa Helena	MATERIAIS PARA INSTALACAO PONTOS REDE				R\$1.259,70	20006478
73233	26.10.2020 00:00	LOIVO ILDO GERAHADT	13430923000125	Santa Helena	INSTALACAO PONTOS REDE E TOMADAS				R\$ 600,00	20006479
73250	28.10.2020 00:00	COMBATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PREVENCAO LTDA	19710635000100	Marechal Candido Rondon	RECARGAS PO QUIMICO EXTINTORES				R\$ 85,00	20006498
73266	28.10.2020 00:00	C K PLASTICOS LTDA	13038374000148	Ur Toledo	PAPEL TOALHA				R\$ 524,30	20006528
73271	30.10.2020 00:00	SERGIO APARECIDO BELMONTE	12164905000186	Formosa Do Oeste	SUBSTITUICAO CAIXA DAGUA REFORMA				R\$ 995,00	20006587
73273	30.10.2020 00:00	A.PADOVAN & CIA LTDA	04630805000170	Iracema Do Oeste	GENEROS DE ALIMENTACAO				R\$ 78,24	20006589
73274	30.10.2020 00:00	D.M.LINO	06088158000141	Iracema Do Oeste	MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE				R\$ 240,01	20006586
73275	30.10.2020 00:00	COOP. ELET. DESENV. ECON. DE MCRONDON LTDA-CERCAR	76879295000180	Marechal Candido Rondon	TORNEIRAS				R\$ 76,00	20006585

73276	30.10.2020 00:00	COOP. ELET. DESENV. ECON. DE MCRONDON LTDA- CERCAR	76879295000180	Marechal Candido Rondon	MATERIAIS ELETRICOS				R\$ 730,45	20006584
73277	04.11.2020 00:00	MARECHAL EMBALAGENS LTDA	20424411000111	Marechal Candido Rondon	PAPEL TOALHA				R\$ 284,70	20006588
73283	04.11.2020 00:00	VISTORIADORA DE EXTINTORES TOLEDO LTDA	09661191000107	Ur Toledo	RECARGA EXTINTORES DE INCENDIO				R\$ 245,00	20006629
73356	10.11.2020 00:00	MORI ROSSO & CIA LTDA	76628031000153	Guaira	LAVAGENS PARA VEICULOS				R\$ 510,00	20006828
73361	10.11.2020 00:00	LAIR AYRTON EICHLT & CIA LTDA	02220106000126	Nova Santa Rosa	RECARGAS DE TONER				R\$ 450,00	20006866
73371	12.11.2020 00:00	CRISTIANO RODRIGO PETRY EIRELI	18029547000185	Marechal Candido Rondon	INSTALACAO DE AR CONDICIONADO				R\$ 600,00	20007031
73375	13.11.2020 00:00	PREF.MUNIC. DE MERCEDES	95719373000123	Mercedes	PAGAMENTO DE TAXA DE COLETA DE LIXO - P.M. MERCEDES				R\$ 356,81	20007024
73384	16.11.2020 00:00	TIAGO ANDRE KARASEK	24682309000177	Maripa	MANUTENCAO AR CONDICONADO				R\$ 480,00	20007131
73386	16.11.2020 00:00	LAIR AYRTON EICHLT & CIA LTDA	02220106000126	Maripa	RECARGAS DE TONER				R\$1.085,00	20007133
73396	16.11.2020 00:00	FIS TREINAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA	18527964000158	Ur Toledo	SERVICO DE LIMPEZA DE IMOVEL				R\$4.000,00	20007154
73399	16.11.2020 00:00	GRAMARON - PAISAGISMO E PLANTAS LTDA	11655421000177	Marechal Candido Rondon	SERVICO LIMPEZA PATIO, CORTE E PODA				R\$1.420,00	20007132
73419	17.11.2020 00:00	BAGGIO	00255277000165	Toledo	APARELHOS TELEFONICOS				R\$ 384,00	20007130
73420	18.11.2020 00:00	MARCIA CRISTINA LANICH	02479566943	Ur Toledo	COMBUSTIVEL				R\$ 140,62	20007213
73421	18.11.2020 00:00	RAFAEL SILVA BORGES	38327346000171	Palotina	MAO DE OBRA REPAROS ESTRUTURA GARAGEM				R\$6.980,00	20007216
73422	18.11.2020 00:00	RAFAEL SILVA BORGES	38327346000171	Palotina	SERVICO SUBSTITUICAO DA CAIXA DA ÁGUA				R\$1.580,00	20007217
73423	18.11.2020 00:00	DANLO COMERCIO DE MOVEIS E MODULADOS LTDA	07015730000296	Maripa	APARELHOS TELEFONICOS				R\$ 640,00	20007323
73424	18.11.2020 00:00	PREF.MUNIC. DE QUATRO PONTES	95719381000170	Quatro Pontes	FATURAS DE AGUA				R\$ 150,00	20007215
73457	19.11.2020 00:00	MAIKO BATTISTELLA	34629819000134	Palotina	APARELHOS TELEFONICOS				R\$ 700,00	20007292
73458	19.11.2020 00:00	A J SALVI E CIA LTDA	07849387000102	Ur Toledo	RECARGA TONER				R\$ 388,00	20007295
73461	20.11.2020 00:00	CLAUDEMIR ROBERTO DE SOUZA EIRELI	10839899000194	Ur Toledo	GRAMPEADORES				R\$ 213,60	20007301
73468	25.11.2020 00:00	SAMUEL TIRAPELLE	25107946000182	Maripa	REFORMAS DE CADEIRAS E POLTRONA				R\$ 660,00	20007566

73508	27.11.2020 00:00	CLAUDEMIR ROBERTO DE SOUZA EIRELI	10839899000194	Ur Toledo	MOUSE				R\$ 198,00	20007655
73525	30.11.2020 00:00	M. RANPANI E CIA LTDA	81107898000101	Assis Chateaubriand	CAFE				R\$ 89,95	20007788
73528	30.11.2020 00:00	M. RANPANI E CIA LTDA	81107898000101	Assis Chateaubriand	MATEIRAIS DE LIMPEZA E HIGIENE				R\$ 203,26	20007794
73582	08.12.2020 00:00	SERV.AUTO.AGUA E ESGOTO MARECHAL CAND. RONDON	76878669000142	Marechal Candido Rondon	JUROS FATURA AGUA				R\$ 20,00	20008380
73583	08.12.2020 00:00	SERV.AUTO.AGUA E ESGOTO MARECHAL CAND. RONDON	76878669000142	Marechal Candido Rondon	MULTAS FATURAS AGUA				R\$ 20,00	20008387
73584	10.12.2020 00:00	EMATER AD IVAN DECKER RAUPP	35097590015	Ur Toledo	CONCERTO AR CONDICIONADO				R\$1.070,00	20008621
60/2020	17/03/2020	158720	02.374.301/0001-00	C.Procopio	serviço c.telefonica	1	1	1.568,00	R\$ 1.568,00	20001202
111/2020	19/03/2020	818703	35.469.625/0001-81	Assai	M.C. Cozinha	1	21	2,61	R\$ 55,00	20001277
80/2020	19/03/2020	120787	04.026.757/0001-05	Assai	M. Escritorio	1	10	9,40	R\$ 99,40	20001278
110/2020	19/03/2020	818703	35.469.625/0001-81	Assai	Gen. Alimenticios	1	24	4,69	R\$ 112,56	20001273
109/2020	19/03/2020	818703	35.469.625/0001-81	Assai	Agua Mineral	1	11	8,50	R\$ 93,50	20001275
108/2020	19/03/2020	248829	17.2127930001-05	Assai	Mat. limpeza	1	27	3,70	R\$ 99,55	20001276
133/2020	08/04/2020	311891	24.893.849/0001-08	Sapopema	Mat. limpeza	1	37	3,78	R\$ 139,53	20001664
168/2020	13/04/2020	612784	09.567.340/0001-73	Andira	Mat. limpeza	1	36	5,99	R\$ 215,89	20001710
167/2020	13/04/2020	612784	09.567.340/0001-73	Andira	Mat. copa e cozinha	1	9	3,55	R\$ 31,90	20001711
166/2020	13/04/2020	612784	09.567340/0001-73	Andira	Gen. Alimenticios	1	10	9,56	R\$ 95,61	20001709
164/2020	13/04/2020	832626	04.252.898/0001-46	Andira	Mat. Expediente	1	20	7,25	R\$ 145,00	20001708
256/2020	13/04/2020	263474	05.025.715/0001-12	S.J.SERRA	Mat. limpeza	1	35	5,00	R\$ 175,00	20001707
197/2020	27/04/2020	841559	09.624.340/0001-68	C.Procopio	Alcool Gel	1	30	69,90	R\$ 2.097,00	20001936
266/2020	03/06/2020	287040	05.764.942/0003-21	C.Procopio	Gen. Alimenticios	1	40	4,15	R\$ 165,68	20002789
266/2020	27/04/2020	287040	05.764.942/0003-21	C.Procopio	Gen. Alimenticios	1	119	2,80	R\$ 32,66	20001923
482/2020	17/06/2020	612784	09.567.340/0001-73	Andira	Copa e Cozinha	1	19	3,17	R\$ 60,26	20003028
511/2020	18/06/2020	612784	09.567.340/0001-73	Andira	Mat. limpeza	1	76	6,10	R\$ 462,95	20003059

513/2020	18/06/2020	612784	09.567.340/0001-73	Andira	Gen. Alimentícios	1	28	10,97	R\$	307,26	20003060
322/2020	21/05/2020	481282	23.907.192/0004-62	C.Procopio	Mat. limpeza	1	72	2,77	R\$	200,00	20002525
363/2020	27/05/2020	220417	28.741.480/0001-60	Band.	Agua Mineral	1	10	19,00	R\$	190,00	20002667
486/2020	10/06/2020	256482	78.449.865/0001-27	N.A.C	Mat. Expediente	1	76	2,53	R\$	193,00	20002949
485/2020	10/06/2020	352632	01.640.634/0001-71	N.A.C	Mat. limpeza	1	81	4,31	R\$	349,69	20002950
484/2020	10/06/2020	841559	09.624.340/0001-68	N.A.C	Mat.Limpeza	1	7	36,77	R\$	257,40	20002948
488/2020	10/06/2020	873162	10.904.328/0001-96	N.A.C	Gen. Alimentícios	1	44	2,78	R\$	122,66	20002991
482/2020	16/06/2020	873162	10.904.328/0001-96	N.A.C	Mat. copa e cozinha	CX	3	51,98	R\$	155,94	20002992
512/2020	18/06/20	470880	26.122.548/0001-06	Andira	Mat. Expediente	1	141	R\$ 1,94	R\$	276,77	20003061
513/2020	22/06/20	233512	07.375.428/0001-68	Sta Mariana	Peças nobeak	1	1	R\$ 280,00	R\$	280,00	20003093
555/2020	04/07/20	627257	10.804.859/0002-98	Abatia	Mat. limpeza	1	2	R\$ 48,19	R\$	96,38	20003330
552/2020	02/07/20	110495	82.462.250/0001-08	C.Procóprio	Lâmpadas	1	40	R\$ 20,06	R\$	802,41	20003332
482/2020	02/07/20	627212	21.773.818/0001-93	Abatia	Mat. copa e cozinha	1	5	R\$ 3,41	R\$	17,95	20003334
555/2020	02/07/20	882939	29.045.931/0001-98	Abatia	Mat. limpeza	1	50	R\$ 3,45	R\$	172,90	20003350
563/2020	02/07/20	627212	21.733.818/0001-93	Abatia	Gen. Alimentação	1	29	R\$ 4,67	R\$	135,51	20003351
606/2020	02/07/20	291351	17.294.318./0002-06	Sta C. Do Pavão	Lavagem de veículos	1	15	R\$ 35,00	R\$	525,00	20003572
596/2020	02/07/20	319501	23.328.532./0001-58	C.Procóprio	Elétrica	1	1	R\$ 595,00	R\$	595,00	20003584
594/2020	06/07/2020	885582	00.405.173/0001-90	Abatia	Mat. de Limpeza	1	1	R\$ 40,97	R\$	40,97	20003400
593/2020	06/07/2020	233512	07.375.428/0001-68	N. A. da Colina	Concerto Micro	1	1	R\$ 120,00	R\$	120,00	20003392
595/2020	06/07/2020	233512	07.375.428/0001-68	N. A. da Colina	Peça Micro	1	1	R\$ 125,00	R\$	125,00	20003401
588/2020	07/07/2020	233512	07.375.428/0001-68	C.Procóprio	Tinta Impressora	1	31	R\$ 70,00	R\$	2.174,00	20003460
645/2020	15/07/2020	891436	28.017.902/0001-50	Abatia	Mat. Expediente	1	10	R\$ 13,53	R\$	135,30	20003599
629/2020	16/07/2020	378828	08.256.069/0001-92	Uraí	Mat. Expediente	1	80	R\$ 4,13	R\$	330,80	20003636
659/2020	16/07/2020	110495	82.462.250/0001-08	N. A. da Colina	Telefone	1	1	R\$ 92,11	R\$	92,11	20003644

646/2020	17/07/2020	893094	05.823.597/0001-98	Uraí	Peça Micro	1	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	20003724
622/2020	17/07/2020	467791	10.596.156/0001-41	N.Fátima	Mat. Expediente	1	100	R\$ 2,63	R\$ 263,70	20003727
623/2020	23/07/2020	894950	25.209.286/0001-40	N. Fátima	Mat. limpeza	1	120	R\$ 2,81	R\$ 337,48	20003802
624/2020	28/07/2020	328266	27.153.491/0001-67	R. Pinhal	Mat. limpeza	1	97	R\$ 4,21	R\$ 408,67	20003919
625/2020	31/07/2020	158720	02.374.301/0001-00	S. J. da Serra	Concerto Central Tel.	1	1	R\$ 1.562,00	R\$ 1.562,00	20004003
641/2020	03/08/2020	384491	00.280.590/0001-53	Congonhinhas	Gen. Alimentação	1	23	R\$ 9,57	R\$ 220,27	20004305
715/2020	11/08/2020	328266	27.153.491/0001-67	R. Pinhal	Mat. Expediente	1	40	R\$ 5,60	R\$ 223,91	20004156
731/2020	13/08/2020	909027	10.144.555/0001-60	Itambaracá	Gen. Alimentação	1	130	R\$ 2,85	R\$ 371,47	20004181
730/2020	13/08/20	909027	10.144.555/0001-60	Itambaracá	Mat. Limpeza	1	120	R\$ 3,59	R\$ 431,39	2004182
	13/08/20	906846	11.931.263/0001-30	Itambaracá	Mat. Limpeza	1	3	R\$ 22,56	R\$ 67,70	20004183
738/2020	13/08/20	370618	00.104.275/0001-75	Congonhinhas	Mat. Expediente	1	180	R\$ 2,58	R\$ 464,45	20004184
729/2020	13/08/20	370618	00.104.275/0001-75	Itambaracá	Mat. Expediente	1	115	R\$ 2,33	R\$ 268,60	20004185
750/2020	13/08/20	984491	00.280.590/0001-53	Congonhinhas	Mat. Copa	Cx	5	R\$ 98,37	R\$ 491,85	20004186
737/2020	13/08/20	358496	13.786.783/0001-22	Itambaracá	Mat. Copa	Cx	1	R\$ 45,24	R\$ 45,24	20004187
732/2020	13/08/20	384491	00.280.590/0001-53	Congonhinhas	Mat. Limpeza	1	150	R\$ 3,25	R\$ 487,74	20004188
728/2020	14/08/20	233512	07.375.428/0001-68	N. A. da Colina	Peças Notebook	1	1	R\$ 289,00	R\$ 289,00	20004206
736/2020	14/08/20	909706	15.142.753/0001-09	Assai	Mat. Limpeza	1	3	R\$ 47,00	R\$ 141,16	20004511
743/2020	26/08/20	914532	12.319.374/0001-46	C. Procópio	Botijões de Gás	1	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00	20004818
877/2020	22/09/20	455800	08.139.110/0001-40	Santa Mariana	Água Mineral	1	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	20005109
913/2020	25/09/20	472660	21.847.802/0001-01	C. Procópio	Lav. Veículos	1	32	R\$ 28,00	R\$ 896,00	20005164
924/2020	28/09/20	425494	78.434.198/0001-09	C. Procópio	Mat. Limpeza	1	155	R\$ 4,16	R\$ 646,00	20005188
925/2020	28/09/20	2005186	14.744.458/0001-60	Rancho Alegre	Ser. Computador	1	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	20005186
918/2020	29/08/20	2005570	78.434.198/0001-09	C. Procópio	Mat. Expediente	1	117	R\$ 5,14	R\$ 602,40	20005570
928/2020	29/09/20	283394	14.744.458/0001-60	Rancho Alegre	Peças Micro	1	1	R\$ 325,00	R\$ 325,00	20005242

622/2020	30/09/20	384446	02.554.134/0001-80	C. Procópio	Mat. Expediente	cx	5	R\$ 29,99	R\$ 149,96	20005287
922/2020	01/10/20	425494	78.434.198/0001-09	S. Ant. do Paraíso	Botijões de Gás	1	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	20005341
921/2020	01/10/20	425494	78.434.198/0001-09	S. Ant. do Paraíso	Gen. Alimentício	1	75	R\$ 1,62	R\$ 121,80	20005342
1100/2020	14/10/20	233512	07.375.428/0001-68	Itambaracá	Serv. Impressora	1	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	20005902
1102/2020	14/10/20	233512	07.375.428/0001-68	Itambaracá	Peça Impressora	1	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00	20005903
1109/2020	07/10/20	328266	27.153.491/0001-67	Ribeirão do Pinhal	Gen. Alimentício	1	38	R\$ 6,15	R\$ 233,62	20005704
514/2020	19/10/20	10191872	21.019.111/0001-10	C. Procópio	Papel Sulfito	CX	48	R\$ 19,00	R\$ 899,00	20003090
1142/2020	16/10/20	759124	08.731.145/0001-74	C. Procópio	Água Mineral	1	35	R\$ 10,00	R\$ 350,00	20005955
1199/2020	21/10/20	263474	05.025.715/0001-12	S. Jerônimo da Serra	G. Alimentício	1	4	R\$ 90,27	R\$ 361,09	20006171
1132/2020	21/10/20	621180	27.219.883/0001-81	S. Jerônimo da Serra	Lav. De Veículos	1	15	R\$ 33,00	R\$ 495,00	20006173
1200/2020	21/10/20	263474	05.025.715/0001-12	S. Jerônimo da Serra	M. limpeza	1	178	R\$ 3,77	R\$ 672,55	20006169
	21/10/20	621180	27.219.883/0001-81	S. Jerônimo da Serra	Conc. de Pneus	1	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00	20006663
1202/2020	21/10/20	263565	15.578.622/0001-79	S. Jerônimo da Serra	Mat. de Expediente	1	179	R\$ 3,68	R\$ 656,60	20006168
1247/2020	28/10/20	263474	05.025.715/0001-12	S. Jerônimo da Serra	Mat. de Copa e Coz.	1			R\$ 162,00	20006510
1207/2020	29/10/20	125019	80.924.772/0001-59	S. Cecília do Pavão	Fat. De água	1	1	R\$ 55,05	R\$ 55,05	20006534
1306/2020	29/10/20	125022	81.880.973/0001-64	Sertaneja	Fat. De água	1	1	R\$ 44,29	R\$ 44,29	20006535
1224/2020	29/10/20	287040	05.764.942/0003-21	C. Procópio	Mat. de cama, mesa e banho	1			R\$ 260,00	20006549
1259/2020	30/10/20	458142	24.939.008/0001-86	Sapopema	Lav. De Veículos	1			R\$ 300,00	20006572
1289/2020	09/11/20	110551	18.816.259/0001-70	Ribeirão do Pinhal	Mat. de Iluminação	1	17	R\$ 17,64	R\$ 300,00	20006750
1292/2020	09/11/20	110551	18.816.259/0001-70	Ribeirão do Pinhal	Ap. de Telefones	1	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00	20006764
1308/2020	09/11/20	467218	06.072.476/0001-14	Bandeirantes	Mat. de Expedinte	1	79	R\$ 4,02	R\$ 317,82	20006775
1305/2020	09/11/20	292397	08.921.746/0001-40	Bandeirantes	Mat. limpeza	1	49	R\$ 8,35	R\$ 409,34	20006776
1307/2020	09/11/20	292397	08.921.746/0001-40	Bandeirantes	G. Alimentício	1	20	R\$ 6,64	R\$ 132,80	20006777
1309/2020	09/11/20	292397	08.921.746/0001-40	Bandeirantes	Mat. de cama, mesa e banho	1	12	R\$ 3,74	R\$ 44,88	20006778

1319/2020	11/11/20	125007	77.424.745/0001-02	Nova Fátima	Fat. De água	1	1	R\$ 59,15	R\$ 59,15	20007414
1314/2020	11/11/20	125015	95.562.914/0001-52	N. Santa Barbara	Fat. De água	1	1	R\$ 67,67	R\$ 67,67	20006881
1316/2020	11/11/20	124502	73.955.684/0001-59	S. Antônio do Paraíso	Fat. De água	1	1	R\$ 60,96	R\$ 60,96	20006903
1310/2020	11/11/20	125014	02.340.664/0001-25	Itambaracá	Fat. De água	1	1	R\$ 51,55	R\$ 51,55	20006877
1375-2020	04/11/20	960519	01.689.208/0001-22	SAPOPEMA	GÁS DE COZINHA	1	1	R\$ 80,00	R\$ 78,00	20006582
1691-2020	10/11/20	612784	09.567.340/0001-73	ANDIRÁ	GÊNEROS ALIMENTICIOS	1	86	R\$ 5,29	R\$ 455,00	20006807
0342-2020	10/11/20	612784	09.567.340/0001-73	ANDIRÁ	MATERIAIS DE LIMPEZA	1	121	R\$ 5,44	R\$ 658,48	20006805
1343-2020	10/11/20	470880	26.122.548/0001-06	ANDIRÁ	MATERIAIS DE EXPEDIENTE	1	181	R\$ 2,20	R\$ 398,22	20006804
1339-2020	10/11/20	612784	09.567.340/0001-73	ANDIRÁ	MATERIAIS DE COPA E COZ.	1	27	R\$ 3,04	R\$ 82,32	20006803
1352-2020	12/11/20	146281	75.354.696/0001-53	ABATIA	ÁGUA MINERAL	1	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	20006929
1351-2020	12/11/20	146281	75.354.696/0001-53	ABATIA	GÁS DE COZINHA	1	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	20006931
1359-2020	12/11/20	627212	21.733.818/0001-93	ABATIA	MATERIAIS DE LIMPEZA	1	18	R\$ 5,77	R\$ 104,00	20006933
	12/11/20	293471	19.378.622/0001-86	SAPOPEMA	MATERIAIS DE EXPEDIENTE	1	94	R\$ 2,38	R\$ 224,50	20006913
1353-2020	12/11/20	885582	00.405.173/0001-90	ABATIA	LAMPADAS	1	4	R\$ 16,25	R\$ 65,00	20006932
1360-2020	12/11/20	627212	21.733.818/0001-93	ABATIA	GENEROS ALIMENTICIO	1	26	R\$ 4,32	R\$ 112,54	20006928
1374-2020	12/11/20	257177	19.758.740/0001-10	SAPOPEMA	MATERIAIS DE LIMPEZA	1	32	R\$ 10,26	R\$ 328,49	20006911
1373-2020	12/11/20	257177	19.758.740/0001-10	SAPOPEMA	GENEROS ALIMENTICIO	1	14	R\$ 12,76	R\$ 178,58	20006912
1365-2020	13/11/20	248829	17.212.793/0001-05	ASSAÍ	GENEROS ALIMENTICIO	1	23	R\$ 5,58	R\$ 128,43	20006967
1700-2020	13/11/20	319501	23.32.532/0001-58	C. PROCÓPIO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	1	5	R\$ 640,00	R\$ 3.200,00	20006939
1365-2020	13/11/20	818703	35.469.625/0001-81	ASSAÍ	GENEROS ALIMENTICIO	1	30	R\$ 8,50	R\$ 255,00	20006962
1363-2020	13/11/20	818703	35.469.625/0001-81	ASSAÍ	MATERIAIS DE COPA E COZ.	1	19	R\$ 3,25	R\$ 61,76	20006964
1366-2020	13/11/20	655842	75.548.925/0001-70	ASSAÍ	MANUTENÇÃO PREDIAL	1	3	R\$ 72,66	R\$ 218,00	20006991
1369-2020	16/11/20	248829	17.212.793/0001-05	ASSAÍ	MATERIAIS DE LIMPEZA	1	28	R\$ 5,52	R\$ 154,82	20007021
1462-2020	19/11/20	233512	07.375.428/0001-58	C. PROCÓPIO	MAT. PROC. DE DADOS	1	31	R\$ 78,12	R\$ 2.422,00	20007221

1495-2020	19/11/20	973544	15.053.731/0001-72	ABATIA	SER. REVISÃO ELÉTRICA	1	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	20007220
1453-2020	20/11/20	287040	05.764.942/0003-21	C. PROCÓPIO	MATERIAIS DE LIMPEZA	1	47	R\$ 4,22	R\$ 200,00	20007296
1575-2020	26/11/20	899420	72.132.111/0001-52	C. PROCÓPIO	MANUTENÇÃO PREDIAL	1	14	R\$ 42,25	R\$ 595,00	20007565
1558-2020	26/11/20	979316	27.219.677/0001-71	C. PROCÓPIO	TRANS. DE PRODUTORES	1	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	20007554
1643-2020	26/11/20	871947	03.994.790/0001-66	ASSAÍ	MATERIAIS DE LIMPEZA	1	7	R\$ 14,42	R\$ 101,00	20007562
1610-2020	02/12/20	120787	04.026.757/0001-05	ASSAÍ	MATERIAIS DE EXPEDIENTE	1	37	R\$ 10,00	R\$ 370,00	20007939
1698-2020	04/12/20	991621	21.971.863/0001-03	C. PROCÓPIO	MANUTENÇÃO VEICULAR	1	49	R\$ 14,36	R\$ 704,00	20008174
1691-2020	04/12/20	944929	22.767.466/0001-50	LONDRINA	MANUTENÇÃO PREDIAL	1	12	R\$ 119,84	R\$ 1.510,00	20008077
1666-2020	07/12/20	986324	20.437.288/0001-73	S. LEOPOLDO-RS	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS	1	31	R\$ 262,58	R\$ 8.140,00	20008180
1663-2020	07/12/20	287040	05.764.942/0003-21	C. PROCÓPIO	GENEROS ALIMENTICIO	1	47	R\$ 7,55	R\$ 355,00	20008196
1971-2020	20/12/00	283394	14.744.458/0001-60	C. PROCÓPIO	MANUTENÇÃO IMPRESSORA	1	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	20008291
RMS 008	20/8/2020	Nitrosemen Produtos Agropecupários Ltda	85093524/0001-27	Pinhais	Fornecimento de Nitrogênio apara ordenhadeira	UN.	1	R\$ 169,12	R\$ 169,12	20002881
RMS 008	20/8/2020	Nitrosemen Produtos Agropecupários Ltda	85093524/0001-27	Pinhais	Fornecimento de Nitrogênio apara ordenhadeira	UN.	1	R\$ 183,62	R\$ 183,62	20002881
RMS 006	30/11/2020	Reginaldo Ruppel & Cia Ltda	05468292/0001-05	Colombo	Fornecimento de pães	UN.	1	R\$ 314,30	R\$ 314,30	20005501
RMS 005	10/12/2020	Irmãos Souza S/C Ltda	77998003/0001-90	Campina Grande do Sul	Serviços de solda e substituição de peças e roçadeira	UN.	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00	20004378
Ressar c.	19/03/20	Aluísio e Aluísio	23.478.469/0001-36	Fco Alves	Troca Trambulador	Un	1	70,00	70,00	20001296
Isento	06/03/20	SAMAE	74.015.611/0001-40	Mariluz	Serv. Água e Esgoto	Un	3	20,90	62,70	20000915
Isento	25/04/20	SAMAE	74.015.611/0001-40	Mariluz	Serv. Água e Esgoto	Un	1	20,90	20,90	20000915
806/2020	02/09/20	E. F. O. Refrigeração	03.961.334/0001-10	Umuarama	Filtro Bebedouro	Un	1	65,00	65,00	20004693
785/2020	31/08/20	J. I dos Santos	18.828.567/0001-16	Iporã	Caixa de Gordura	Un	1	38,00	38,00	20004616
765/2020	25/08/20	MFC Supermercados	03.684.328/0001-62	Umuarama	Mat. Limp. e Higiene	Un	1	1.795,28	1.795,28	20004444
71/2020	19/03/20	Romanha Inform. Ltda	10.879.665/0001-70	Umuarama	Man. C. Telefônica	Un	1	75,00	75,00	20001293

700/2020	06/08/20	Felipe Ruiz	32.722.664/0001-50	Umuarama	Material de Expediente	Un	1	3.998,40	3.998,40	20004154
67/2020	06/03/20	Viação Umuarama	76.354.281/0037-53	Umuarama	Vale Transporte	VT	80	4,30	344,00	20000920
505/2020	22/06/20	Claudecir Argentino	82.550.591/0001-35	Umuarama	Confecção Carimbos	Un	25	35,00	875,00	20003108
419/2020	08/06/20	Arivonil	35.802.521/0001-47	Umuarama	Recarga Extintores	Un	25	30,80	770,00	20002857
411/2020	05/06/20	João L. Marques	01.121.500/0001-00	Cruzeiro	Troca Fechadura	un	1	91,00	91,00	20002822
411/2020	09/03/20	Paulo S. Balbino	11.829.238/0001-40	Umuarama	Reparos Rede Hidr.		1	140,00	140,00	20000946
404/2020	30/07/20	J. v. Milani	31.123.548/0001-52	N. Olímpia	Lavagens Veículos	Un	12	40,00	480,00	20003987
404/2020	16/07/20	Maria Aparecida	15.335.846/000150	Icaraíma	Lavagens Veículos	Un	6	40,00	240,00	20003607
404/2020	06/07/20	Beatriz Santos	29.022.098/0001-80	Perobal	Lavagens Veículos	Un	6	50,00	300,00	20003391
404/2020	02/07/20	Fabiano Moura	34.150.709/0001-95	Umuarama	Lavagens Veículos	Un	25	39,00	975,00	20003336
404/2020	18/06/20	Auto Posto Quatro	76.425.776/0001-15	Umuarama	Lavagens Veículos	Un	6	35,00	210,00	20003088
404/2020	15/06/20	Wender Paulo	36.885.800/0001-84	Cruzeiro	Lavagens Veículos	Un	6	25,00	150,00	20002987
404/2020	05/06/20	Anderson Santos	29.550.497/0001-01	M.ª Helena	Lavagens Veículos	Un	4	37,50	150,00	20002820
384-17	27/11/20	Maria Esther Gonzales Canon	884.691.589-53	Regional	Aluguel	Mês	1	###	R\$2.800,00	20007675
309/2020	20/05/20	T W Comércio	25.109.650/0001-09	Umuarama	Placas Indicativas	Un	38	18,00	684,00	20002433
305/2020	18/05/20	A.R. Teixeira	17.186.546/0001-81	Umuarama	Configuração C. Telefônica	UN	1	150,00	150,00	20002358
252/2020	12/05/20	Romanha Inform. Ltda	10.879.665/0001-70	Umuarama	Troca fonte PABX	Un	1	55,00	55,00	20002220
251/2020	12/05/20	Romanha Inform. Ltda	10.879.665/0001-70	Umuarama	Fonte Pabx	Un	1	620,00	620,00	20002219
2020-937	29/09/20	AGUAS DE SARANDI	08.151.884/0001-97	Sarandi	Água e esgoto	Mês	6	R\$ 61,50	R\$ 369,00	20005222
2020-888	23/09/20	SAMAE MUNHOZ DE MELLO	02254521/0001-09	M. Mello	Água e esgoto	Mês	8	R\$ 14,00	R\$ 112,00	20005114

2020-878	22/09/20	SAMAE IGUARAÇU	18.265.024/0001-38	Iguaraçu	Água e esgoto	Mês	7	R\$ 14,00	R\$ 98,00	20005107
2020-827	10/09/20	PATRIMONIUM - MARIALVA	04.860.915/0001-28	Marialva	VIGILÂNCIA OSTENSIVA	Mês	5	R\$ 124,20	R\$ 621,00	20004889
2020-323	20/03/20	Vanessa Simões de Souza Coral Mercado Ltda	75.952.929/0001-10	Campo Mourão-PR	Mat.de Limpeza e Produção de Higiene		1	4.999,38	4.999,38	20002532
2020-253	18/03/20	Supermercado São José de Campo Mourão Ltda	08.027.321/0001-91	Campo Mourão-PR	Gêneros de Alimentação		1	1.500,00	1.500,00	20002180
2020-1592	01/12/20	BOUTIN AGRIC. E JARDINAGEM LTDA	08.193.929/0001-96	MESO	Tesoura de poda	Unid.	29	R\$ 418,00	###	20007818
2020-1538	27/11/20	Belasque e Belasque ME	02.692.951/0001-02	Regional	Lavagem veiculos	Unid.	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	20007616
2020-1517	26/11/20	Produsom Magazine Ltda	80.355.670/0001-60	Mandaguari	Instalação Central de alarme	Unid.	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	20007572
2020-1516	26/11/20	Produsom Magazine Ltda	80.355.670/0001-60	Mandaguari	Central alarme não monitorado	Unid.	1	###	R\$1.569,00	20007573
2020-1485	24/11/20	Carlos Eduardo Fantatto Possobon	33.076.866/0001-35	Regional	Materiais processamento dados	Unid.	1	R\$ 612,00	R\$ 612,00	20007377
2020-1470	23/11/20	C. E. FONTANA - Construções e Pavim.	07.409.441/0001-90	Maringá	Reforma do telhado IDR (Codapar)	Unid.	1	###	###	20007325
2020-1448	20/11/20	AG Com. De Máqu. e equip. Informática	13.944.402/0001-96	Regional	Materiais processamento dados	Unid.	1	R\$ 776,00	R\$ 776,00	20007297
2020-1425	26/11/20	Caroline Marian Pinheiro de Oliveira	31.337.526/0001-95	Lobato	Lavagem veiculos	Unid.	1	R\$ 740,00	R\$ 740,00	20007574
2020-1424	19/11/20	Agatha Confecções	03.949.360/0001-22	Regional	Uniformes - camisas	Unid.	25	R\$ 77,90	R\$1.947,50	20007226
2020-1389	18/11/20	Cassio Rodrigues Mecca	27.284.283/0001-05	Paiçandu	Lavagem veiculos	Unid.	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00	20007152
2020-1388	18/11/20	Talita Fernanda da Silva	15.651.553/0001-81	Colorado	Lavagem veiculos	Unid.	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	20007150
2020-1387	18/11/20	Rigolin Comercio de Gas	10.518.007/0001-53	Paiçandu	Gás de cozinha	Unid.	2	85,00	R\$ 170,00	20007148
2020-1386	18/11/20	Rigolin Comercio de Gas	10.518.007/0001-53	Paiçandu	Água mineral	GI	20	12,00	R\$ 240,00	20007146
2020-1385	18/11/20	Valdemir Barella - ME	13.753.325/0001-97	Paiçandu	Manutenção cortinas	Unid.	9	R\$ 94,45	R\$ 850,00	20007145
2020-1291	12/11/20	JK Dedetizadora Ltda	32.512.770/0001-00	Itambé	Limpeza caixa de agua	Unid.	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	20006910
2020-1275	13/11/20	Oleo 1000 Lub. Auto Center Ltda	03.771.510/0001-50	Sarandi	Lavagem veiculos	Unid.	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	20006938

2020-1274	10/11/20	Belasque e Belasque ME	02.692.951/0001-02	Regional	Lavagem veiculos	Unid.	1	###	R\$1.350,00	20006838
2020-1273	10/11/20	Alexandro Damião Satin	23.847.950/0001-51	Florai	Lavagem veiculos	Unid.	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00	20006839
2020-1272	10/11/20	Carlos Eduardo Fantatto Possobon	33.076.866/0001-35	Regional	Manut. Impressora e notebook	Unid.	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	20006840
2020-1271	10/11/20	Carlos Eduardo Fantatto Possobon	33.076.866/0001-35	Regional	Materiais processamento dados	Unid.	1	900,00	R\$ 900,00	20006829
2020-1270	10/11/20	T. Salvioni Prod. De Hig. E Limpeza	23.318.478/0001-60	N. S. Graças	Materiais Higiene e limpeza	Unid.	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00	20006835
2020-1269	10/11/20	COMPUBRAS	20.135.226/0001-07	M. Mello	Materiais processamento dados	Unid.	1	350,00	R\$ 350,00	20006831
2020-1268	10/11/20	Oto e Oreste Serv. De Trecnologia	29.287.617/0001-11	M. Mello	Manutenção notebook - M. Mello	Unid.	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	20006830
2020-1267	10/11/20	Digital Copy Soluções Ltda	12.183.413/0001-38	Maringá	Manutenção impressora	Unid.	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	20006854
2020-1266	10/11/20	D.M.S.Supermercado	20.957.027/0001-84	Colorado e N.S.Graças	Gás de cozinha	Unid.	2	69,80	R\$ 139,60	20006832
2020-1264	10/11/20	VILELA E ESCALABRINI	08.786.834/0001-86	Maringá	Gás de cozinha	Unid.	3	80,00	R\$ 240,00	20006834
2020-1263	10/11/20	Dias e Pechutto Ltda	06.140.574/0001-41	S. Inácio	Manutenção impressora	Unid.	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00	20006833
2020-1246	05/11/20	Panificadora Destaque Ltda	08.234.959/0001-01	Regional	Fornecimento de alimentação	Unid.	41	R\$ 13,50	R\$ 553,50	20006627
2020-123	20/03/20	TCM OFFICE LTDA	19.454.034/0001-84	Campo Mourão-PR	Material de Expediente		1	1.999,05	1.999,05	20001746
2020-1215	30/10/20	SAMAE LOBATO	80.910.201/0001-65	Lobato	Água e esgoto	Mês	3	R\$ 59,70	R\$ 179,00	20006558
2020-1213	29/10/20	SAMAE - PRES. C. BRANCO	02.017.041/0001-16	P. C. Branco	Água e esgoto	Mês	4	R\$ 52,50	R\$ 210,00	20006554
2020-1205	29/10/20	SAMAE ÂNGULO	03.594.840/0001-18	Ângulo	Água e esgoto	Mês	3	R\$ 44,00	R\$ 132,00	20006544
2020-106	24/03/20	Carlos Alberto Grube	30.551.879/0001-20	Campo Mourão-PR	Mat.de Proc. De Dados		30	50,00	1.500,00	20001747
147/2020	14/04/20	GP Med. Com.	26.515.687/0001-91	Umuarama	Álcool Gel			1.200,00	1.200,00	20001717
1421/2020	19/11/20	HB. Com. de Combustíveis Ltda	01.434.983/0001-37	Icaraíma	Lavagens Veículos	UN	6	65,00	390,00	20007320
1249/2020	05/11/20	F.A. MAT. CONSTRUÇÃO	09.334.653/0001-81	Tapira	Caixa de Descarga	Un	1	45,00	45,00	20007154

1171/2 020	30/10/20	Welligton Felipe Cardoso da Silva Informática	24.846.445/0001-55	Umuarama	Recarga de Cartuchos e Toners	Un	1	1910,00	1.910,00	20006574
1027/2 020	13/10/20	Romanha Inform. Ltda	10.879.665/0001-70	Umuarama	Man.Computadores	Un	1	2000,00	2000,00	20005754
1002/2 020	07/10/20	Instalcon	77.253.029/0001-00	Umuarama	Materiais Elétricos	Un	1	1.151,58	1.151,58	20005712
###	13/11/2020	Nesio Gava	80.394.109/0001-90	Laranjeiras do Sul	Materiais de limpeza e higiene				R\$1.356,67	20006901
###	13/11/2020	Nesio Gava	80.394.109/0001-90	Laranjeiras do Sul	Gêneros de Alimentação				R\$ 799,78	20006900
###	18/11/2020	Melatena Supermercado Ltda	03.713.482/0001-15	Quedas do Iguazu	Água mineral 20 l	un	12	R\$ 8,50	R\$ 102,00	20006899
###	25/11/2020	Comercio de combustiveis Giraldistela Ltda	03.273.994/0001-08	Quedas do Iguazu	Lavagem de veículos		8	R\$ 29,50	R\$ 236,00	20006891
###	17/11/2020	Valmir Eduardo Brustolin	38.211.184/0001-01	Laranjeiras do Sul	Lavagem de veículos	UN	37	R\$ 34,00	R\$1.258,00	20006890
###	06/11/2020	Hilda Juraski Zukovski	01.050.924/0001-65	Laranjeiras do Sul	Materiais de expediente				R\$1.521,52	20006546
###	29/10/2020	Damiano e Cia Ltda	05.795.129/0001-57	Laranjeiras do Sul	Toner Samsung D204 - original	UN	3	R\$ 169,00	R\$ 507,00	20006542
###	29/10/2020	Damiano e Cia Ltda	05.795.129/0001-57	Laranjeiras do Sul	Recarga de toners e cartuchos	un	14	R\$ 47,43	R\$ 664,00	20006542
###	19/11/2020	Serviços Automotivos Molinetti	10.678.733/0001-33	Nova Laranjeiras	Lavagem de veículos	un	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00	20003932
###	10/11/2020	Melatena Supermercado Ltda	03.713.482/0001-15	Quedas do Iguazu	Gás de cozinha	un	1	R\$ 77,00	R\$ 77,00	20002692
###	23/10/2020	Comercio de combustiveis Giraldistela Ltda	03.273.994/0001-08	Quedas do Iguazu	Lavagem de veículos	un	5	R\$ 29,50	R\$ 147,50	20002691
101186	24/11/20	SAMAE DE JAGUAPITA	78.262.102/0001-72	Jaguapitã	Jaguapitã - água - novembro	UN.	1	29,40	29,40	20007414
101153	20/11/20	MARCIAL APARECIDO NASCIMENTO E	06.300.378/0001-97	Londrina	Manutenção e limpeza de persianas	UN.	1	5.750,00	5.750,00	20007290
101052	17/11/20	SAMAE DE PRADO FERREIRA	01.755.525/0001-08	Prado Ferreira	Prado Ferreira - água novembro	UN.	1	24,96	24,96	20007063
101015	13/11/20	EDSON LUIZ MORENO	954.430.459-20	Londrina	Ressarcimento Eletro-eletrônicos	UN.	1	209,80	209,80	20006937
101006	12/11/20	FABIANE DA FATIMA PELAQUIM SAH	031.601.749-30	Londrina	Ressarcimento micro-ondas	UN.	1	649,00	649,00	20006920
100983	11/11/20	PROLAR . DISTRIBUIDORA DE ALUM	75.731.422/0001-36	Londrina	Materiais de Copa e Cozinha	UN.	1	1.000,00	1.000,00	20006898

100953	10/11/20	SAAE DE SERTANOPOLIS	81.442.428/0001-96	Sertanópolis	Sertanópolis - água novembro	UN.	1	39,97	39,97	20006809
100904	04/11/20	SAAE DE SERTANOPOLIS	81.442.428/0001-96	Sertanópolis	Sertanópolis - água outubro	UN.	1	41,73	41,73	20006647
100885	30/10/20	ANA MARIA DE SOUSA COSTA	472.229.649-91	Ibiporã	Ressarcimento recarga de extintor	UN.	1	40,00	40,00	20006561
100883	30/10/20	HELENA M. L. MOREIRA	01.110.335/0001-25	Londrina	Manutenção Microscópio	UN.	1	522,50	522,50	20006559
100851	28/10/20	ROPAPEL . PAPELARIA E INFORMAT	33.782.050/0001-27	Londrina	Material de Expediente	UN.	1	3.700,00	3.700,00	20006477
100827	27/10/20	SAMAE DE JAGUAPITA	78.262.102/0001-72	Jaguapitã	Jaguapitã - água outubro	UN.	1	31,36	31,36	20006429
100766	22/10/20	SAMAE DE PRADO FERREIRA	01.755.525/0001-08	Prado Ferreira	Prado Ferreira - água outubro	UN.	1	26,84	26,84	20006195
100763	22/10/20	DIGITAL SUPRI COM. DE INF. ELE	03.079.521/0001-74	Cambé	Material de Processamento de Dados	UN.	1	4.550,00	4.550,00	20006193
100731	19/10/20	MERCADO MILIOZZI EIRELI	81.086.399/0001-77	Londrina	Gêneros Alimentícios	UN.	1	3.799,89	3.799,89	20006001
100728	19/10/20	LONDRILIMP PRODUTOS PARA LIMPE	78.778.172/0001-88	Londrina	Materiais de limpeza e higienização	UN.	1	4.193,55	4.193,55	20005996
100669	13/10/20	OSMAR DE BRITO LAVA RAPIDO MED	11.269.360/0001-00	Londrina	Lavagem de Carros	UN.	44	34,00	1496,00	20005771
100599	07/10/20	FERNANDO LUIS MARTINS COSTA	078.985.488-09	Londrina	Ressarcimento carregador notebook	UN.	1	149,00	149,00	20005727
100570	06/10/20	SAAE DE SERTANOPOLIS	81.442.428/0001-96	Sertanópolis	Sertanópolis - água outubro	UN.	1	41,73	41,73	20005582
100569	06/10/20	SAMAE DE PRADO FERREIRA	01.755.525/0001-08	Prado Ferreira	Prado Ferreira - água setembro	UN.	1	24,96	24,96	20005581
100538	30/09/20	WALMAR COM. DE ALIM. LTDA. . M	04.027.115/0001-20	Londrina	Água Mineral para Tamarana	UN.	20	8,00	160,00	20005703
100536	09/09/20	SAMAE DE JAGUAPITA	78.262.102/0001-72	Jaguapitã	Juros água	UN.	1	20,00	20,00	20004287
100535	29/09/20	SAMAE DE JAGUAPITA	78.262.102/0001-72	Jaguapitã	Multa água	UN.	1	20,00	20,00	20004288
100534	30/09/20	ALISSON TOLENTINO BILMAIA	054.851.989-70	Londrina	Ressarcimento gás engarrafado	UN.	1	80,00	80,00	20005702
100533	30/09/20	PAULO TADATOSHI HIROKI	324.049.489-20	Londrina	Ressarcimento manutenção carro	UN.	1	800,00	800,00	20005314
100490	21/09/20	SAMAE DE JAGUAPITA	78.262.102/0001-72	Jaguapitã	Jaguapitã - água setembro	UN.	1	28,81	28,81	20005138
100458	21/09/20	SAMAE DE PRADO FERREIRA	01.755.525/0001-08	Prado Ferreira	Prado Ferreira - água agosto	UN.	1	24,96	24,96	20005064
100398	08/09/20	SAAE DE SERTANOPOLIS	81.442.428/0001-96	Sertanópolis	Sertanópolis - água setembro	UN.	1	39,97	39,97	20004772
100388	08/09/20	SAMAE DE JAGUAPITA	78.262.102/0001-72	Jaguapitã	Jaguapitã - água agosto	UN.	1	29,40	29,40	20004755

100289	21/08/20	FABIANE DA FATIMA PELAQUIM SAH	031.601.749-30	Sertanópolis	Sertanópolis água julho	UN.	1	39,47	39,47	20004386
100288	21/08/20	SAAE DE SERTANOPOLIS	81.442.428/0001-96	Sertanópolis	Sertanópolis - água agosto	UN.	1	39,97	39,97	20004385
100287	21/08/20	SAMAE DE PRADO FERREIRA	01.755.525/0001-08	Prado Ferreira	Prado Ferreira - água julho	UN.	1	24,96	24,96	20004384
100225	03/08/20	SAMAE DE JAGUAPITA	78.262.102/0001-72	Jaguapitã	Jaguapitã - água julho	UN.	1	29,99	29,99	20004148
100225	03/08/20	SAMAE DE PRADO FERREIRA	01.755.525/0001-08	Prado Ferreira	Prado Ferreira - água junho	UN.	1	27,29	27,29	20004147
100145	16/07/20	CARLOS RODRIGO NUNES DE OLIVEI	597.262.882-15	Londrina	Ressarcimento gás engarrafado	UN.	1	68,00	68,00	20003723
100141	17/02/20	NORPAVE VEICULOS S.A	78.625.993/0001-84	Londrina	Revisão na Garantia	UN.	5	688,946	3.444,73	20000543
100109	10/07/20	LONDRILIMP PRODUTOS PARA LIMPE	78.778.172/0001-88	Londrina	Higienização Covid-19	UN.	1	4.955,80	4.955,80	20003578
100101	09/07/20	SAMAE DE PRADO FERREIRA	01.755.525/0001-08	Prado Ferreira	Prado Ferreira - água maio	UN.	1	24,96	24,96	20003537
100100	09/07/20	SAMAE DE JAGUAPITA	78.262.102/0001-72	Jaguapitã	Jaguapitã - água junho	UN.	1	29,40	29,40	20003536
100018	29/06/20	SAMAE DE JAGUAPITA	78.262.102/0001-72	Jaguapitã	Jaguapitã - água maio	UN.	1	29,40	29,40	20003271
100007	24/06/20	HOLDING AUTO CENTER LTDA	069.990.65/0001-79	Londrina	Alinhamento, Balanceamento, conserto de pneus	UN.	12	125,00	1.500,00	20000653
100006	24/06/20	ALISSON TOLENTINO BILMAIA	054.851.989-70	Londrina	Ressarcimento materiais elétricos	UN.	1	37,90	37,90	20003187
100005	24/06/20	PAULO TADATOSHI HIROKI	324.049.489-20	Londrina	Ressarcimento manutenção carro	UN.	1	1.120,00	1.120,00	20003186
99837	01/06/20	PAULO ROBERTO MRTVI	029.639.008-99	Londrina	Ressarcimento manutenção de carro	UN.	1	20,00	20,00	20003167
99813	28/05/20	SAMAE DE JAGUAPITA	78.262.102/0001-72	Jaguapitã	Jaguapitã - água	UN.	1	29,40	29,40	20002678
99759	20/05/20	SAMAE DE PRADO FERREIRA	01.755.525/0001-08	Prado Ferreira	Prado Ferreira - água abril	UN.	1	24,96	24,96	20002482
99699	12/05/20	SAAE DE SERTANOPOLIS	81.442.428/0001-96	Sertanópolis	Sertanópolis - água maio	UN.	1	39,97	39,97	20002230
99698	12/05/20	FABIANE DA FATIMA PELAQUIM SAH	031.0601.749-30	Sertanópolis	Sertanópolis - água abril	UN.	1	39,97	39,97	20002229
99674	07/05/20	MERCADO MILIOZZI EIRELI	81.086.399/0001-77	Cambé	Gêneros Alimentícios	UN.	1	2.017,10	2.017,10	20002166
99638	30/04/20	EDNA DE FATIMA CANTANTI PLASTI	029.762.74/0001-46	Londrina	Materiais de limpeza e higienização	UN.	1	4.691,00	4.691,00	20002043
99636	30/04/20	SAMAE DE JAGUAPITA	78.262.102/0001-72	Jaguapitã	Jaguapitã - água abril	UN.	1	29,40	29,40	20002046

99635	30/04/20	SAMAE DE PRADO FERREIRA	01.755.525/0001-08	Prado Ferreira	Prado Ferreira - água março	UN.	1	24,96	24,96	20002045
99631	30/04/20	DIEGO SCAPIM PISSINAT	045.885.979-65	Londrina	Ressarcimento manutenção carro	UN.	1	120,00	120,00	20002044
73540	03/12.	Serralheria Elshadai I. Zucco	04.337.919/0001-26	Alto Paraná	Man.Cons de Bens Imóveis	1	1		R\$2.700,00	20007948
73539	04.12.20	FLASHINK	09.085.516/0001-50	Curitiba	VERNIZ PARA GRAFICA	KG	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00	20007954
73538	11.12.20	DAT SERVICES	15.174.439/0001-08	Curitiba	CENTRAL DE MONITORAMENTO ED.IDR	unidade	1	###	###	20007953
73535	08.12.20	MACROVISA	01.304.288/0001-50	Curitiba	PLACAS INSTITUCIONAIS PARA IDR - PR	unidade	131	R\$ 174,06	###	20007952
73534	04.12.20	ELETROASTRO MATRIZ	85.014.793/0001-50	Curitiba-União Vit.	MATERIAL ELETRICO PARA REFORNA	unidade			R\$2.064,25	20007950
73529	02/12.	E.P. Moura & Pellegrini Ltda	18.761.009/0001-80	Paranavaí	Man.Cons de Bens Imóveis	1	1		R\$ 240,00	20007801
73515	01/12/20	Rivilini e Martines Ltda	03.998.161/0001-04	Apucarana	1	1	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	20007815
73509	07.12.20	AMASTER	28.300.292/0001-05	Curitiba	RESPIRADOR E PROTETOR FACIAL	unidade	3400		###	20007685
73503	15.12.20	BACKCOM TELECOMUNICAÇÕES	01.409.965/0001-03	Curitiba	2 HDS EXTERNO - 6 HDS INTERNO	unidade	8	R\$ 480,50	R\$3.844,00	20007660
73501	07/12/20	R.E Comercio e Man de Equip Tel	82.442.518/0001-40	Apucarana	1	1	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	20008183
73452	23/11/20	Restaurante Simoes BR	04.326.941/0001-70	Apucarana	1	1	1	R\$ 432,00	R\$ 432,00	20007353
73407	01/12/20	Bulgaron E Bulgaron Ltda	04.071.172/0001-07	Apucarana	1	1	1	R\$ 542,80	R\$ 542,80	20007814
73400	17/11.	Gilmar dos Santos Informática-ME	03.952.767/0001-09	Terra Rica	Material de Proc. de Dados	1	1		R\$ 500,00	20007219
73398	17.11	Rakoski & Stainer	02.871.782/0001-60	Paranavaí	Material de Prod. de Higienização	1	1		R\$ 500,00	20007218
73352	09.12.20	SOLO NETWORK	00..258.246/0001-68	Curitiba	LOCAÇÃO DE OFFICE	unidade	40	R\$ 395,85	###	20007791
73321	11/11.	M.R. Cardoso & Cia Ltda	17.482.587/0001-15	Paranavaí	Man.Cons de Máquinas e Equipamentos	1	1		R\$2.392,00	20006790
73320	10/11.	E.S.Pereira Embalagens - ME	18.505.953/0001-77	Paranavaí	Material de Prod. de Higienização	1	1		R\$ 389,40	20006798
73319	10/11	E.S.Pereira Embalagens - ME	18.505.953/0001-77	Paranavaí	Material de Copa e Cozinha	1	1		934,25	20006799
73282	05/11	TELGÁS	28.370.061/0001-60	Paranavaí	Gêneros de Alimentação	1	1		750,00	20006686
73281	05/11	SAMAE	00.197.070/0001-81	Santa Mônica	Serviço de Água e Esgoto	1	1		54,24	20006927
73281	05/11	SAAE	80.670.904/0001-63	Santa I. do Ivaí	Serviço de Água e Esgoto	1	1		56,19	20006624

73279	05/11	Antonio Roberto Gonçalves	923.593.968-20	Santa I. do Ivaí	Man.Cons de Bens Imóveis	1	1		90,00	20006867
73262	28.10.20	DAT SERVICES	15.174.439/0001-08	Curitiba	MOTOR DO PORTÇAO ELETRONICO	unidade	1	###	R\$1.644,29	20006502
73202	30.11.20	ESSENCIA	21.415.808/0001-00	Curitiba	DESINSETIZAÇÃO-DES RATIZAÇÃO-DESC.	unidade	1	###	R\$2.380,00	20006366
73201	03.11.20	TECPRINTERS TEC. EM IMPR	00.809.489/0001-47	Curitiba	TELA INTERATIVA 65 COM RACK	unidade	1	###	###	20006365
73200	26.10.20	COPYLINK EQUIPAMENTOS	02.925.132/0001-50	Curitiba	MANUTENÇÃO PLOTTER CANON IPF710	unidade	1	###	R\$4.660,00	20006364
73183	23.10	Refrigeração Zanolli	77.427.979/0001-03	Paranavaí	Material para Man. de Bens Imóveis	1	1		R\$ 665,00	20006352
73182	23/10.	Cristiane Simone Kimura	812.900.129-20	Paranavaí	Locação de Imóveis	1	1		R\$3.862,12	20006351
73182	23/10.	Cristiane Simone Kimura	812.900.129-20	Paranavaí	Locação de Imóveis	1	1		R\$3.862,12	20006350
73182	23.10	Cristiane Simone Kimura	812.900.129-20	Paranavaí	Locação de Imóveis	1	1		R\$3.862,12	20006349
73182	23.10	Cristiane Simone Kimura	812.900.129-20	Paranavaí	Locação de Imóveis	1	1		R\$3.862,12	20006347
73182	23.10	Sandra R. dos S.Santana Falheiro	820.113.039-15	São João do Caiuá	Locação de Imóveis	1	1		R\$ 939,08	20006346
73182	23/10.	Sandra R. dos S.Santana Falheiro	820.113.039-15	São João do Caiuá	Locação de Imóveis	1	1		R\$ 939,08	20006345
73182	23/10.	Sandra R. dos S.Santana Falheiro	820.113.039-15	São João do Caiuá	Locação de Imóveis	1	1		R\$ 939,08	20006344
73182	23/10.	Sandra R. dos S.Santana Falheiro	820.113.039-15	São João do Caiuá	Locação de Imóveis	1	1		R\$ 939,08	20006343
73161	23.10	SAAE	80.670.904/0001-63	Santa I. do Ivaí	Multas Dedutíveis	1	1		R\$ 2,27	20006529
73161	21/10.	SAAE	80.670.904/0001-63	Santa I. do Ivaí	Multas Dedutíveis	1	1		R\$ 1,14	20006252
73160	21/10.	E.Silva Pedrosa Pereira ME	34.731.221/0001-51	Paranavaí	Man.Cons de Máquinas e Equipamentos	1	1		R\$1.000,00	20006249
73159	27/10/20	Global Alarm Forces Sistemas	08.766.363/0001-44	Apucarana	1	1	1	R\$ 660,00	R\$ 660,00	20006949
73157	21/10.	E.Silva Pedrosa Pereira ME	34.731.221/0001-51	Paranavaí	Material de Proc. de Dados	1	1		R\$1.000,00	20006248
73141	10.12.20	TECNILINE	02.447.339/0001-66	Curitiba	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EDIF IDR	unidade	105	R\$ 75,00	R\$7.875,00	20006028
73125	15/10.	DD Técnica de controle de Pragas Ltda	29.315.244/0001-45	Paranavaí	Man.Cons de Bens Imóveis	1	1		R\$ 415,00	20005969
73124	15/10.	Casa do Encanador	72.328.883/0002-55	Paranavaí	Material para Man. de Bens Imóveis	1	1		R\$ 115,00	20005967

73123	15/10.	Livraria Eclética	79.705.174/0001-00	Paranavaí	Material de Expediente	1	1		R\$2.300,00	20005966
73101	29.10.20	AMASTER	28.300.292/0001-05	Curitiba	PROTETOR SOLAR	unidade	1600	R\$ 9,35	###	20005849
73094	09/10.	W.Guiname & Guiname Ltda	81.210.247/0001-34	São P. do Paraná	Man.Cons de Máquinas e Equipamentos	1	1		R\$ 248,00	20005968
73093	09/10.	Paraíso Com. De Utilidades Domésticas	08.646.199/0001-31	Paranavaí	Material de Copa e Cozinha	1	1		R\$ 350,00	20005965
72825	25/08/20	SAAE de Kalore	77.938.389/0001-45	Kaloré	1	1	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	20004447
72824	25/08/20	SAAE de Marumbi	78.361.177/0001-00	Marumbi	1	1	1	R\$ 260,00	R\$ 160,00	20004446
72583	01.12.20	BACKCOM TELECOMUNICAÇÕES	01.409.965/0001-03	Curitiba	WEB CAM COM CAIXA DE SOM	unidade	80	R\$ 213,00	###	20006738
72371	06/05/20	Nissa Lava Car	09.356.763/0001-44	Apucarana	1	1	1	###	R\$1.485,00	20002117
72975	01/10/2020	ADS Soluções Elétricas	06921643000154	Medianeira	Material Elétrico		1		R\$ 378,00	20005258
72975	01/10/2020	Ferragens Sul América Ltda	78162161000179	Cascavel	Material bens Imóveis		1		R\$ 500,00	20005466
72976	01/10/2020	Cataventos festas Infantis	31365582000133	Cascavel	Fornecimento refeições		1		R\$ 120,00	20005429
73012	06/10/2020	J. Turcatto Construções	13027589000163	Cascavel	Manutenção Bens Imóveis		1		R\$ 2.100,00	20005666
73012	06/10/2020	A.Oliveira Guedes Pinturas	19988796000160	Cascavel	Manutenção Bens Imóveis		1		###	20006536
73012	06/10/2020	João Carlos de Oliveira	35249212000186	Cascavel	Manutenção Bens Imóveis		1		R\$ 2.700,00	20008125
73013	06/10/2020	Ricardo Kolhs Lauremann	32997463000166	São M Iguazu	Mantenção Máq. Equip		1		R\$ 450,00	20005706
73014	06/10/2020	Elaine Cristina dos Santos	28481177000176	Cascavel	Manitenção Veículos		1		R\$ 990,00	20005860
73015	06/10/2020	Divulgue Com de Adesivos	02125658000155	Cascavel	Serviços Gráficos		1		R\$ 8.995,00	20006359
73015	06/10/2020	Torres, Popenga e Cia Ltda	04008938000109	Cascavel	Serviços Gráficos		1		R\$ 6.000,00	20006907
73017	06/10/2020	Gulgelmin Ind, e Confecções Ltda	82272246000187	Cascavel	Confecção Uniformes		1		R\$ 9.987,50	20006960
73018	06/10/2020	Cassiano Francoia Vargas	11918964000130	Matelândia	Mat. para Process. Dados		1		R\$ 120,00	20005691
73019	06/10/2020	Inca Comercio Embalagens	79340618000150	Cascavel	Material Copa Cozinha		1		R\$ 250,00	20005616
73020	06/10/2020	Tintacar Com. De Tintas	13500919000139	Cascavel	Material bens Imóveis		1		###	20005934
73104	14/10/2020	Dresc e Vogel Ltda	01302247000125	Missal	Generos Alimentação		1		R\$ 173,00	20006373
73105	14/10/2020	Ferri e Silverio Ltda	06191669000194	Missal	Manut. Máq, Equip.		1		R\$ 420,00	20005908
73145	19/10/2020	Lucas Marques Krainski	34955364000100	Cascavel	Serviços Téc. Profissionais		1		###	20006978

73146	19/10/2020	Central Vistoria de Extintores	01061559000194	Cascavel	Manut. Máq, Equip.		1		R\$2.235,00	20006098
73150	21/10/2020	Portak	05303887000100	Cascavel	Material bens Imóveis		1		R\$ 995,00	20006552
73151	21/10/2020	Atlanta Sistema Eletr. Segurança	05544274000165	Cascavel	Material Prot. Segurança		1		R\$1.031,50	20006290
73152	21/10/2020	Atlanta Sistema Eletr. Segurança	05544274000165	Cascavel	Manut. Máq, Equip.		1		R\$1.150,00	20006246
73153	21/10/2020	Suzana Michel	27216628000185	BVAparecida	Manutenção veículos		1		R\$ 240,00	20006120
73212	26/10/2020	Suprivel Papelaria e Informatica	03708892000178	Cascavel	Material Expediente		1		1.999.80	20006361
73213	26/10/2020	Tereza Cesaria dos Santos CA	21578894000171	Cascavel	Material process. Dados		1		R\$1.520,00	20006425
73214	26/10/2020	Irani Supermercados	75864728000160	Cascavel	Material Copa Cozinha		1		R\$ 600,13	20006628
73214	26/10/2020	Inca Comercio Embalagens	79340618000150	Cascavel	Material Copa Cozinha		1		R\$ 390,00	20006889
73215	26/10/2020	Irani Supermercados	75864728000160	Cascavel	Material Higiene Limpeza		1		R\$ 142,02	20006637
73215	26/10/2020	Irani Supermercados	75864728000160	Cascavel	Material Higiene Limpeza		1		R\$ 527,77	20007651
73215	26/10/2020	Irani Supermercados	75864728000160	Cascavel	Material Higiene Limpeza		1		R\$ 55,23	20006654
73215	26/10/2020	Comércio de Embalagens Lupatini	85072814000209	Cascavel	Material Higiene Limpeza		1		R\$ 400,00	20006695
73216	26/10/2020	Drabik Engenharia	81701914000181	Cascavel	Serviços Téc. Profissionais		1		R\$1.350,00	20006548
73217	26/10/2020	Tereza Cesaria dos Santos CA	21578894000171	Cascavel	Manutenção Maq.Equip		1		R\$1.600,00	20006424
73218	26/10/2020	JD Reis Carimbos	13277381000100	Cascavel	Material Expediente		1		R\$ 80,00	20006434
73245	28/10/2020	Cataventos festas Infantis	31365582000133	Cascavel	Fornecimento refeições		1		R\$ 163,50	20006575
73218	05/11/2020	Chafevel - Chaves e Fechaduras	01763167000177	Cascavel	Material bens Imóveis		1		R\$ 477,00	20006625
73294	09/11/2020	Ferri e Silverio Ltda	06191669000194	Missal	Manutenção Maq.Equip		1		R\$ 100,00	20006762
73295	09/11/2020	Edmar Bartinik	26894193000165	Cascavel	serviços de Transporte		1		R\$ 700,00	20006906
73355	11/11/2020	Guilherme Minozzo	08965231000141	Matelândia	Manut. Máq, Equip.		1		R\$ 180,00	20007163
73355	11/11/2020	José Luiz Pezenti	77270373987	Cascavel	Manut. Máq, Equip.		1		R\$ 350,00	20008109
73416	19/11/2020	Maxi Sander Souto	02833880995	Serranópolis	Peças para Man Veículos		1		R\$ 170,00	20007157
73417	19/11/2020	Tessaro Com de Produtos	72134299000188	Cascavel	Material Man. Bens Imoveis		1		R\$8.080,00	20008216
73418	19/11/2020	Paulo Roberto Eventos	22642992000193	Cascavel	Exposições Cong. Conferencia		1		###	20007278
73434	20/11/2020	Alexandre tavares Ltda	21600616000173	Cascavel	Generos Alimentação		1		R\$ 550,00	20007468
73434	20/11/2020	Irani Supermercados	75864728000160	Cascavel	Generos Alimentação		1		R\$1.398,14	20007392
73468	20/11/2020	Irani Supermercados	75864728000160	Cascavel	Material Limpeza Conserv.		1		R\$2.475,53	20007370

73438	20/11/2020	Agopecuária Klering Ltda	20089591000122	Missal	Material bens Imóveis		1		R\$ 105,00	20007319
73440	20/11/2020	Cataventos festas Infantis	31365582000133	Cascavel	Fornecimento refeições		1		R\$ 305,20	20007479
73485	26/11/2020	Tereza Cesaria dos Santos CA	21578894000171	Cascavel	Material process. Dados		1		R\$ 690,00	20007698
73486	26/11/2020	Nova Geração Mat. Construção	19719650000110	BVAparecida	Material Elétrico		1		R\$2.029,89	20007567
73487	26/11/2020	Tereza Cesaria dos Santos CA	21578894000171	Cascavel	Manutenção Maq.Equip		1		R\$ 450,00	20007699
73488	26/11/2020	Alume Com Uniformes Ltda	00307307000152	Cascavel	Confecção Uniformes		1		R\$9.997,00	20007579
73496	27/11/2020	Alexandre tavares Ltda	21600616000173	Cascavel	Generos Alimentação		1		R\$2.000,00	20007793
73497	27/11/2020	Cataventos festas Infantis	31365582000133	Cascavel	Fornecimento refeições		1		R\$ 980,00	20007617
73527	01/12/2020	JPR Estruturas para Eventos	09185999000165	Cascavel	Exposições Cong. Conferencia		1		R\$9.000,00	20007905
73544	03/12/2020	Refrigeração Sigo	10214733000182	BVAparecida	Manut. Máq, Equip.		1		R\$ 400,00	20008047
73545	03/12/2020	Tereza Cesaria dos Santos CA	21578894000171	Cascavel	Manut. Máq, Equip.		1		R\$1.200,00	20008182
73546	03/12/2020	Suprivel Papelaria e Informatica	03708892000178	Cascavel	Material Expediente		1		R\$1.200,00	20008157
73585	11/12/2020	José Moreno e Cia Ltda	04412412000190	Cascavel	Gás engarrafado		1		R\$ 170,00	20008704
72905	11/09/2020	Microplan Inf HBS	08.6780672/0001-62	Palmeira	Conserto de computador, memoria,	1	1		R\$ 59,00	20004910
72905	12/11/2020	Willian P.V. Maioli	31.317.396/0001-29	P.Grossa	Serviço de manutenção e conserto de computador, impressoras ,substituição placa mãe , reparo monitor , desktop,limpeza de pentes, limpeza fonte de alimentação	1	8		R\$2.940,00	20006981
72906	12/11/2020	Willian P.V. Maioli	31.317.396/0001-29	P.Grossa	TONER HP COMPATIVEL , FONTE DE ALIMENTAÇÃO , PATCH CORD e CABO USB	1	4		R\$ 790,00	20006980
72906	10/09/2020	Microplan Inf HBS	08.678.672/0001-62	Palmeira	Placa mãe , memória Desktop	1	2		R\$ 709,00	20004911
72907	16/11/2020	Renata M.Reis Silva	848.959.001-00	Ventania	Serviço de troca de porta, cons.fechadura	1	1		R\$ 240,00	20007036
72908	11/09/2020	Nedy Carlos Schreiner	016.824.339/63	Ivai	Aluguel do Imovel da UM	1	1		R\$1.300,00	20004915
72909	11/09/2020	Marisa Dinies	595.438.929/20	Castro	Aluguel do Imovel da UM	1	1		R\$2.999,00	20004914
73186	18/11/2020	L.M.Prestação Serviços	30.006.267/0001-57	Ventania	Demolir,construir,reforçar com ferragens o muro da frente da UM	1	1		###	20007291
73187	18/11/2020	Simone Prado Pontes	24.561.696/0001-93	Ortigueira	Instalação de grade de proteção	1	15		R\$8.500,00	20007305
73247	06/11/2020	Mercado Moveis	77.500.049/0054-40	Ortigueira	Aquisicao de aparelhos	1	19		R\$ 899,90	20006784
73248	04/11/2020	Machado e Banch Ltda	02.339.345/0001-08	Ort'igueira	Xerox	1	200	0,5	R\$ 100,00	20006583

73337	12/11/2020	Comercial Paraiba	04.363.689/0001-70	Ortigueira	Materiais diversos de Higiene e Limpeza	1	1		R\$ 199,39	20006993
73337	26/11/2020	Superm. Fiebig Ltda	78.245.941/0001-82	Ponta Grossa	Materiais diversos de Higiene e Limpeza	1	1		R\$3.798,93	20007648
73338	19/11/2020	Simone Prado Pontes	24.561.696/0001-93	Ortigueira	Confecção e instalação Grades de proteção janela e porta	1	8		R\$3.600,00	20007306
73339	16/11/2020	Distrib. Gás Javerth Ltda	04.875.499/0001-31	Castro	Aquisicao de agua	1	15	15,00	R\$ 225,00	20007143
73339	16/11/2020	Campos e Banach	12.581.711/0001-86	Ortigueira	aquisicao de agua , café e açúcar	1	1		R\$ 587,75	20006944
73339	26/11/2020	Superm. Fiebig Ltda	78.245.941/0001-82	Ponta Grossa	Aquisição de açúcar	1	100	2,95	R\$ 295,00	20007622
73339	26/11/2020	Superm. Fiebig Ltda	78.245.941/0001-82	Ponta Grossa	aquisicao de agua	1	24	11,90	R\$ 285,60	20007619
73339	12/11/2020	Café Lontrinha	80.218.514/0001-57	Ponta Grossa	aquisicao de café	1	320	7,50	R\$2.400,00	20006984
73340	18/11/2020	Machado e Banch Ltda	02.339.345/0001-08	Ortigueira	Materiais de Escritório diversos	1	1		R\$ 400,00	20007276
73340	23/11/2020	Código Papelaria Inf.	11.289.565/0001-57	Ponta Grossa	Materiais de Escritório diversos	1	1		R\$3.480,00	20007560
73341	23/11/2020	Onlycar Reciclagem	04.424.805/0001-13	Castro	Tonnners	1	3	60,00	R\$ 180,00	20007326
73341	16/11/2020	Assai Informática	18.871.664/0001-91	T. Borba	Tonnners	1	3	45,00	R\$ 135,00	20007162
73401	26/11/2020	Superm. Fiebig Ltda	78.245.941/0001-62	Ponta Grossa	Aquisição filtro para café	1	130	3,80	R\$ 498,75	20007613
73456	20/11/2020	Onlycar Reciclagem	04.424.805.0001/13	Castro	Tonnners hp 9351	1	9	25,00	R\$ 225,00	20007327
73456	20/11/2020	Onlycar Reciclagem	04.424.805.0001/13	Castro	Tonnners hp 9352	2	6	30	R\$ 180,00	20007327
73456	20/11/2020	Onlycar Reciclagem	04.424.805.0001/13	Castro	Tonner Samsung d 104	3	3	105,00	R\$ 315,00	20007327
73456	20/11/2020	Onlycar Reciclagem	04.424.805.0001/13	Castro	Tonner Samsung d 204	4	2	190,00	R\$ 380,00	20007327
73483	26/11/2020	Kuboiana e Kuboiana Ltda	02.518.484/0001/90	Castro	Conserto de pneus	1	25	18,00	R\$ 450,00	20007576
73483	26/11/2020	Portugal e Olyrzabal	13.753.999/0001-91	Ponta Grossa	Aquisição de lavagens	1	22	45,00	R\$ 990,00	20008152
73483	26/11/2020	Amusa Auto Mercantil	76.108.539/0001-20	Castro	Lavagens	1	29	40,00	R\$1.160,00	20007575
73549	03/12/2020	Felimp Com. Prod Higiene	06.225.442/0003-84	Ponta Grossa	Saboneteiras	1	55	24,50	R\$1.347,50	20008181
73549	03/12/2020	Felimp Com. Prod Higiene	06.225.442/0003-84	Ponta Grossa	Reservatorio	2	55	12,00	R\$ 660,00	20008181
73549	03/12/2020	Felimp Com. Prod Higiene	06.225.442/0003-84	Ponta Grossa	Dispenser	3	35	35,00	R\$1.225,00	20008181
73549	03/12/2020	Felimp Com. Prod Higiene	06.225.442/0003-84	Ponta Grossa	Papel Toalha	4	200	7,85	1,570,00	20008181
73557	04/12/2020	Felimp Com. Prod Higiene	06.225.442/0003-84	Ponta Grossa	Tapetes Sanitizantes	1	20	135,00	R\$2.700,00	20008056
73184	26/10/2020	Nedy Carlos Schreiner	016.824.339/63	ivai	Aluguel do Imovel	1	1		R\$1.300,00	20006596
73184	10/11/2020	Nedy Carlos Schreiner	016.824.339/63	Ivai	Aluguel do imovel	1	1		R\$1.300,00	20006855

73184	10/11/2020	Nedy Carlos Schreiner	016.824.339/63	ivai	Aluguel do Imovel	1	1		R\$1.300,00	20006858
73185	26/10/2020	Marisa Dinies	595.438.929/20	Castro	Aluguel do Imovel	1	1		R\$2.999,00	20006594
73185	10/11/2020	Marisa Dinies	595.438.929/20	Castro	Aluguel do Imovel	1	1		R\$2.999,00	20006856
73185	10/11/2020	Marisa Dinies	595.438.929/20	Castro	Aluguel do Imovel	1	1		R\$2.999,00	20006859
72517	19/11/2020	Scheila Coraiola Pinheiro	77.720.530/0001-39	T. Borba	Conserto Pneu	1	20	20	R\$ 400,00	20007225
72517	18/11/2020	Alessandra Vanjura	04.982.259/0001-36	Ortigueira	Troca e conserto pneu	1	25	22,50	R\$ 555,00	20007227
72517	17/11/2020	Douglas P. Ribeiro	10.992775/0001-44	Ortigueira	Lavagens	1	40	25,00	R\$ 980,00	20007232
72517	27/11/2020	Rosana Aparecida de Freitas	17.967.737/0001-80	T. Borba	Lavagens	1	40		R\$ 900,00	20007623
1168/2020	23/10/2020	Irmão Canteri com. de alimentos Ltda	9621314000186	IMBITUVA	GENEROS ALIMENTÍCIOS	FRASCO	50	8,19	R\$ 409,50	20006358
1172/2020	26/10/2020	Martins e Martins Supermercados Ltda	9414019000159	RIO AZUL	GENEROS ALIMENTÍCIOS	FRASCO	40	8,50	R\$ 340,00	20006417
1221/2020	30/10/2020	Osmair Rodrigues ME	3517560000106	IRATI	GENEROS ALIMENTÍCIOS	DIVERSAS	1	1260,78	R\$1.260,78	20006569
1080/2020	14/10/2020	Spartalis Com e transp. De gas Ltda	14745106000129	IRATI	GAS DE COZINHA	BUJÃO	7	70,00	R\$ 490,00	20005919
1350/2020	16/11/2020	Rogério Santana ME	19793316000106	IRATI	MANUT IMPRESSORAS	DIVERSAS	1	2480,00	R\$2.480,00	20007049
1096/2020	15/10/2020	121293	3151614000162	IRATI	MAT EXPEDIENTE	DIVERSAS	1	1990,80	R\$1.990,80	20005959
1093/2020	14/10/2020	Osmair Rodrigues ME	3517560000106	IRATI	MAT LIMPEZA	DIVERSAS	1	1500,00	R\$1.500,00	20005958
1349/2020	16/11/2020	Papelaria Alberti Ltda ME	13199166000120	IRATI	MAT INFORMÁTICA	DIVERSAS	1	1500,50	R\$1.500,50	20007050
1072/2020	13/10/2020	Cartuchos.com Ltda	6093043000145	IRATI	RECARGA TONNER	DIVERSAS	1	4000,00	R\$4.000,00	20005851
1112/2020	19/10/2020	Paczyk e Striquer Ltda	1084633000198	IRATI	MANUT IMÓVEIS	DIVERSAS	1	2980,00	R\$2.950,00	20006014
73051	20.10.20	10106518	13405999/0001-09	U.Vitória	Carimbos	unid.	12	24	R\$ 288,00	5930
73052	20.10.20	99017619	01.978.553.0001-86	P. Branco	C.Esporos	unid.	3	250	R\$ 750,00	5935
73053	20.10.20	10191237	286.183.359-91	U.Vitória	Aluguel	mensal	1	1.373,09	R\$1.373,09	5784
73054	21.10.20	94061350	84.861.210/0001-64	U.Vitória	Alarme monit	mensal	1	96,50	R\$ 96,50	5944
73055	19.11.20	10216463	26.488.865/0001-32	U.Vitória	Rec.Ext.Inc.	Anual	20	27,75	R\$ 555,00	7061
73133	15.10.20	10020482	07.370.369/000108	U.Vitória	Mat.Escri	Unid.	80	15,8	R\$1.295,60	6022

73134	26.10.20	10019147	07.762.141/0001-90	U.Vitória	Placa Imp	unid.	1	330,00	R\$ 330,00	5995
73135	22.10.20	1016972	81.596.751/0001-14	P. União	Mat.cozinha	unid.	1	347,71	R\$ 347,71	6206
73136	22.10.20	10106972	81.596.751/0001-14	P. União	Gen.Aliment.	unid.	1	1.195,02	R\$1.195,02	6199
73227	19.11.20	99191317	035057420001-67	U. Vitória	Tonnners	unid.	20	97,50	1950,00	7251
73324	16.11.20	10020482	073703590001-08	U. da Vitória	Fita dupla face	unid.	10	9,75	97,50	7013
73325	01.12.20	99357312	025385170001-64	U. Vitória	Cons. Porta	unid.	1	250,00	250,00	7161
73327	16.11.20	10191237	286.183.359-91	U. Vitória	Aluguel	mensal	1	1.373,09	R\$1.373,09	7006
73353	16.11.20	10022216	881.944.509-34	U. Vitória	Aluguel	mensal	1	2.166,25	2.166,25	7011
73354	16.11.20	10022216	881.944.509-34	U. Vitória	Aluguel	mensal	1	2.166,25	2.166,25	7012
73395	16.11.20	94061350	84.861.210/0001-64	U. Vitória	Mon.alarme	mensal	1	96,50	R\$ 96,50	7231
73449	08.12.20	10054823	05389579/0001-40	U. Vitória	Reforma UR	unid.	1	2.900,00	R\$2.900,00	7516
73449	08.12.20	10216477	35148358/0001-40	U. Vitória	Reforma UR	unid.	1	8.528,00	8.528,00	7827
73449	01.12.20	10195220	14325117/0001-50	U. Vitória	Reforma UR	unid.	1	10.522,00	10.522,00	7845
73450	19.11.20	10054823	05389579/0001-40	U. Vitória	Aparelhos Tel.	unid.	5	65,00	325,00	7277
73474	26.11.20	10216475	12364137/0010-03	U. Vitória	Gen.Aliment.	unid.	1	598,35	R\$ 598,35	7568
73475	03.12.20	10141549	10495215/0004-27	P. Freitas	Mat.Limpeza	unid.	1	249,42	249,42	7676
73475	01.12.20	10018806	78135373/0001-67	A.Olinto	Mat.Limpeza	unid.	1	249,67	249,67	7612
73476	01.12.20	10191237	286.183.359-91	U. Vitória	Aluguel	mensal	Meio Aluguel	687,00	687,00	7689
72825	20/10/2020	SAAE KALORE	75.234.757/0001-49	Kaloré	Água e esgoto	1	1	27,90	R\$ 160,00	20004447
73035	14/10/2020	Luciana G Nogikoski	33.743.284/0001-65	Apucarana	Caixa de som	1	1	350,00	R\$ 350,00	20005759
73162	22/10/2020	Eletrogel	26.331.623/0001-30	Apucarana	Rep. bebedouro	1	1	130,00	R\$ 130,00	20006250
73164	27/10/2020	Oswaldo Rodrigues	580.328.49-04	Apucarana	Locação U.Regional	1	1	5.700,00	R\$5.700,00	20006435
73038	9/10/2020	Evoprinter Peças e Impressoras	32.360.173/0001-07	Apucarana	Manutenção Impressora	1	1	140,00	R\$ 140,00	20005758
73032	9/10/2020	Diego Rodrigo Seren	16.978.149/0001-80	Apucarana	Man Equip Informática	1	1	220,00	R\$ 220,00	20005760
73107	15/10/20	A R Dedio Bebidas e GLP	11.679.853/0001-18	Arapongas	Agua Potável	1	1	345,00	R\$ 345,00	20005936
73163	27/10/20	Max Company Ltda	07291.880/0001-41	Apucarana	Recarga de Toner	1	1	910,00	R\$ 910,00	20006432
72824	25/08/20	SAAE Marumbi	78.361.177/0001-00	Marumbi	Agua e esgoto	1	1	260,00	R\$ 260,00	20004446
72893	1609/2020	Global Alarm	08.766.363/0001-44	Apucarana	Monitoramento U. Reg.	1	1	660,00	R\$ 660,00	20005024
72825	25/08/20	SAAE de Kaloré	77.938.389/0001-45	Kaloré	Agua e esgoto	1	1	160,00	R\$ 160,00	20004447
73407	23/11/20	Max Company	07.291.880/0001-47	Apucarana	Recarga de toner	1	1	970,00	R\$ 970,00	20007351
73336	23/11/20	Diego Rodrigo Seren	16.978.149/0001-80	Apucarana	Man Equip Infor.	1	1	115,00	R\$ 115,00	20007352

73251	23/11/20	Roni Cristiano da Silva	07.528.502/0001-39	Cambira	Mat. Construção	1	1	210,00	R\$ 210,00	20007354
73408	24/11/20	Tormina e Silva Ltda	01.400.877/0001-32	Apucarana	Material de exped	1	1	949,35	R\$ 949,35	20007418
73284	25/11/20	VIJU Restaurante	07.443.157/0001-30	Apucarana	Refeição- Curso	1	1	1750,00	R\$1.750,00	20007486
73406	23/11/20	Tatiana Coutinho dos Santos & Cia Ltda	13.704.111/0001-20	Apucarana	Mat.Limpeza	1	1	1497,97	R\$1.497,97	20007349
73405	23/11/20	Siqueira E Mazurok Ltda	80.815.772/0001-10	Apucarana	Gen Alimenticios	1	1	2498,00	R\$2.498,00	20007350
73502	30/11/20	Diego Rodrigo Seren	16.978.149/0001-80	Apucarana	Rep Notebook	1	1	140,00	R\$ 140,00	20007779
72825	25/08/20	SAAE de Kalore	77.938.389/0001-45	Kaloré	Água e Esgoto	1	1	160,00	R\$ 160,00	20004447
72824	25/08/20	SAAE de Marumbi	78.361.177/0001-00	Marumbi	Água e Esgoto	1	1	260,00	R\$ 160,00	20004446
72371	06/05/20	Nissa Lava Car	09.356.763/0001-44	Apucarana	Lavagem de Veículo	1	1	1485,00	R\$1.485,00	20002117
73159	27/10/20	Global Alarm Forces Sistemas	08.766.363/0001-44	Apucarana	Monitoramento U.R	1	1	660,00	R\$ 660,00	20006949
73452	23/11/20	Restaurante Simoes BR	04.326.941/0001-70	Apucarana	Refeição – curso	1	1	432,00	R\$ 432,00	20007353
73407	01/12/20	Bulgaron E Bulgaron Ltda	04.071.172/0001-07	Apucarana	Recarga de tonner	1	1	542,80	R\$ 542,80	20007814
73515	01/12/20	Rivilini e Martines Ltda	03.998.161/0001-04	Apucarana	Controle portão	1	1	50,00	R\$ 50,00	20007815
73501	07/12/20	R.E Comercio e Man de Equip Tel	82.442.518/0001-40	Apucarana	Cons Terminal Telefonico	1	1	180,00	R\$ 180,00	20008183
16.869.541-1	3/9/2020	Marcos Paulo da Silva Construções Cíveis	15.251.430/0001-53	Wenceslau Braz	3916 – Reforma Escritório	1	1	32.923,93	###	20005205
16.895.281-3	14/9/2020	Eliangela Bendacoli ME	13.512.221/0001-90	Santo Antônio da Platina	3022 – Material de Limpeza	1	40	42,5	R\$ 575,00	20005769
16.895.281-3	14/9/2020	Irmãos Paiola Ltda	12.288.615/0001-44	Santo Antônio da Platina	3022 – Material de Limpeza	1	938	4,33	R\$4.064,65	20005768
16.895.281-3	14/9/2020	Valdenei Inacio ME	16.559.137/0001-10	Santo Antônio da Platina	3022 – Material de Limpeza	1	33	11,03	R\$ 363,88	20005779
16.895.643-6	14/9/2020	Irmãos Paiola Ltda	12.288.615/0001-44	Santo Antônio da Platina	3007 – Generos de Alimentação	1	200	7,92	R\$1.583,41	20006375
16.895.730-0	14/9/2020	Valdenei Inacio ME	16.559.137/0001-10	Santo Antônio da Platina	3021 – Material Copa cozinha	1	12	14,16	R\$ 169,96	20006110
16.895.730-0	14/9/2020	Irmãos Paiola Ltda	12.288.615/0001-44	Santo Antônio da Platina	3021 – Material Copa cozinha	1	98	1,87	R\$ 183,42	20006110
16.909.831-0	18/9/2020	Claro Instalações e Com. de Mat Elétricos	79.340.725/0001-89	Santo Antônio da Platina	3026 – Material elétrico	1	10	71,93	R\$ 719,30	20005773
16.909.986-3	18/9/2020	Comercial Gera Luz Ltda – ME	21.180.752/0001-51	Santo Antônio da Platina	3916 – Manutenção Bens Imóveis	1	1	398,70	R\$ 398,70	20005705
16.910.243-0	18/9/2020	Ramos Comercio de Madeiras e Materiais	78.717.642/0001-01	Salto do Itararé	3024 – Material para Manutenção	1	1	25,50	R\$ 25,50	20006113
16.910.322-4	18/9/2020	Santini Papelaria LTDA	31.610.712/0001-56	Santo Antônio da Platina	3017 – Material Proces. Dados	1	66	108,04	R\$7.131,00	20005767

16.910.365-8	18/9/2020	Denorpi Distribuidora de Insumos Agricola	02.392.738/0001-77	Santo Antônio da Platina	3042 – Ferramentas	1	9	25,00	R\$ 225,00	20005782
16.910.412-3	18/9/2020	D Rodrigues de Oliveira ME	11.156.457/0001-06	Santo Antônio da Platina	3028 – Material de Proteção	1	14	21,25	R\$ 297,50	20005772
16.918.969-2	22/9/2020	J dos Santos Neto E Cia Ltda ME	21.934.136/0001-49	Santo Antônio da Platina	3016 – Material de Expediente	1	738	6,48	R\$4.781,05	20005766
16.947.886-4	30/9/2020	Ress e Ress Ltda	03.656.673/0001-92	Ibaiti	5206 – Aparelhos e Equipamentos	1	1	3.950,00	R\$3.950,00	20006640
16.947.937-2	30/9/2020	Guardion Segurança Eletrônica	05.100.954/0001-90	Santo Antônio da Platina	3977 – Vigilância Ostensiva	1	6	85,00	R\$ 510,00	20006112
16.948.008-7	30/9/2020	Benedito Vicente de Souza e Cia Ltda	80.786.460/0001-26	Santo Antônio da Platina	3024 – Material para Manutenção	1	4	12,33	R\$ 49,30	20006098
16.948.008-7	30/9/2020	Saulo Ricardo de Souza	15.404.974/0001-08	Santo Antônio da Platina	3916 – Manutenção Bens Imóveis	1	1	200,00	R\$ 200,00	20006099
16.951.798-3	1/10/2020	Extinorpi Ext. do Norte Pioneiro	10.950.199/0001-72	Santo Antônio da Platina	3004 – Gas engarrafado	1	27	29,78	R\$ 804,00	20006109
16.951.954-4	1/10/2020	Carriel e Carriel Supermercado	81.898.058/0001-04	Carlópolis	3007 – Generos de Alimentação	1	12	6,99	R\$ 83,88	20006102
16.952.006-2	1/10/2020	V. L. Binde Junior	03.725.497/0001-01	Santo Antônio da Platina	3004 – Gas engarrafado	1	3	72,00	R\$ 216,00	20006104
17.147.848-0	3/12/2020	Reinaldo de Oliveira	21.786.035/0001-78	Santo Antônio da Platina	5254 - Equipamento de proteção	1	1	1.972,00	R\$1.972,00	20008076
17.145.146-9	3/12/2020	J dos Santos Neto e Cia Ltda ME	21.934.136/0001-49	Santo Antônio da Platina	5234 - Máquinas	1	1	3.900,00	R\$3.900,00	20008304
17.137.457-0	1/12/2020	Evandro Delfino de Araujo	10.249.914/0001-44	Wenceslau Braz	3916 - Reparos e Instalação	1	1	340,60	R\$ 340,60	20008026
17.131.549-2	30/11/2020	Claro Instalações e Com de Mat Eletricos	79.340.725/0001-89	Santo Antônio da Platina	3024 - Material p/ manutenção	1	1	57,80	57.80	20007941
17.127.304-8	27/11/2020	Vidraçaria Platinense Ltda	04.611.858/0001-43	Santo Antônio da Platina	3024 - Material p/ manutenção	1	2	445,00	R\$ 990,00	20007828
17.104.855-9	20/11/2020	Nunes de Paiva e Cia Ltda	12.666.022/0001-74	São José da Boa Vista	3919 - Manutenção de veículos	1	8	55,00	R\$ 440,00	20007955
17.083.472-0	13/11/2020	Bella Center Cosméticos Erieli	85.476.422/0001-90	Santo Antônio da Platina	3028 - Material de proteção	1	4	69,52	R\$ 278,10	20007315
17.081.137-2	12/11/2020	Ress e Ress Ltda	03.656.673/0001-92	Santo Antônio da Platina	3917 - Reparos emergenciais	1	1	280,00	R\$ 280,00	20007317
17.073.107-7	11/11/2020	Detone Comercio de Gas Ltda	06.125.379/0001-42	Cambará	3007 - Gêneros de alimentação	1	16	12,00	R\$ 192,00	20007316
17.073.059-3	11/11/2020	Detone Comercio de Gas Ltda	06.125.379/0001-42	Cambará	3004 - Gás engarrafado	1	1	75,00	R\$ 75,00	20007318

17.059.597-1	6/11/2020	Carfi e Carfi Ltda ME	06.144.170/0001-26	Jacarezinho	3916 - Reparos e Instalação	1	1	985,00	R\$ 985,00	20006905
17.020.373-9	23/10/2020	JCG Engenharia Projetos Construções e In	32.263.325/0001-53	Carlópolis	3916 - Reparos e Instalação	1	1	12.755,00	###	20006639
17.004.083-0	19/10/2020	Marcos Paulo da Silva Construções Cíveis	15.251.430/0001-53	Wenceslau Braz	3916 - Reparos e Instalação	1	1	5.048,83	R\$5.048,83	20006322
16.996.992-2	16/10/2020	Guardiom Segurança eletrônica Ltda ME	05.100.954/0001-90	Santo Antônio da Platina	3026 - Material elétrico	1	1	150,00	R\$ 150,00	20006123
16.955.233-9	02/10/2020	Dismasiq Materiais de Construção Ltda	02.553.567/0001-10	Siqueira Campos	3024 - Material p/ manutenção	1	4	37,69	R\$ 150,76	20006096
16.952.111-5	01/10/2020	Patrick Leite da Silva	30.553.396/0001-65	Carlópolis	3919 - Manutenção de veículos	1	9	50,00	R\$ 450,00	20005774
16.952.111-5	01/10/2020	Mizael Aragao dos Santos Japira ME	27.299.847/0001-75	Japira	3919 - Manutenção de veículos	1	6	35,00	R\$ 210,00	20005775
72938	16/09/2020	Perfil Computacional LTDA	02.543.216/0001-03	Curitiba	ESTAÇÃO DE TRABALHO - SERVIDOR ATI	unidade	1	16.999	16.999	20005094
72879	21/08/2020	Ivo Aparecido Mateus	37.053.274/0001-59	Curitiba	RECARGA DE TONER	unidade	150	99,91	14.987,00	20004913
72878	21/08/2020	Higipar	01.489.096/0001-66	Curitiba	GALÃO DE 5 LITROS DE ALCOOL GEL	unidade	120	37,8	4.536,00	20004908
72868	14/08/2020	Macrovisa	01.304.288/0001-50	Curitiba	ADESIVOS PARA PLACA IDR-PR	unidade	1	465	465,00	20004907
72880	02/09/2020	Macrovisa	01.304.288/0001-50	Curitiba	LONAS COM IMPRESSÃO PARA PLACA	unidade	4	465	116,25	20004906
72869	14/08/2020	Macrovisa	01.304.288/0001-50	Curitiba	INSULFIRME PARA 16 VIDROS	unidade	16	103,12	1.650,00	20004906
RMS 17	01/09/20	Pomiagro	79.272.282/0001-36	Curitiba	Enxofre	kg	200	7,90	1.580,00	20004681
RMS 33	31/08/20	Marcelo Jacob	11.774.132/0001-97	Curitiba	Papel Higiênico	UNID	950	0,75	712,50	20004678
Rms 25	20/08/20	J .L. Elvira	08.046.430/0001-56	Lunardelli	Aveia	kg	8750	1,05	9.187,50	20004434
RMS 25	20/08/20	Sanlac	82.493.701/0001-74	Quatro Barras	Sal mineral	kg	1500	2,96	4.440,00	20004374
72361	12/08/2020	Macrovisa	01.304.288/0001-50	Curitiba	BANNERS 1,5M X 1,0M	unidade	150	40	6.000,00	20004166
RMS 25	27/07/20	J .L. Elvira	08.046.430/0001-56	Lunardelli	Alfafa	kg	2000	1,25	2.500,00	20003865
RMS 12	22/05/20	Campina Grande Cs das Máquinas	05.539.411/0001-73	Campina Gr do Sul	Mola gov brigd 6hp	UNID	1	10,00	10,00	20002529
RMS 12	22/05/20	Campina Grande Cs das Máquinas	05.539.411/0001-73	Campina Gr do Sul	Grampo trava trator	UNID	3	6,00	18,00	20002529

RMS 12	22/05/20	Campina Grande Cs das Máquinas	05.539.411/0001-73	Campina Gr do Sul	Faca tratot murray 13,5/15,5/18,5 hp weed eater	UNID	2	70,00	140,00	20002529
RMS 12	22/05/20	Campina Grande Cs das Máquinas	05.539.411/0001-73	Campina Gr do Sul	Bateria	UNID	1	350,00	350,00	20002529
RMS 12	22/05/20	Campina Grande Cs das Máquinas	05.539.411/0001-73	Campina Gr do Sul	Polia murray	UNID	1	130,00	130,00	20002529
RMS 12	22/05/20	Campina Grande Cs das Máquinas	05.539.411/0001-73	Campina Gr do Sul	Mão de obra	UNID	1	200,00	200,00	20002529
32321	30/09/2020	CASA MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	72.315.153/0001-39	LONDRINA	Termômetro Digital Infravermelho Sem Contato (medição corporal pela testa ou pulso), fornece a temperatura em segundos, faixa de medição vai de 35,5°C e a 42,9°C ou similar, armazena na memória as últimas temperaturas, alimentado por pilhas/baterias e acionado por botão digital (sem gatilho). Referência: Phicon.	UN	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	5621
32302	25/09/2020	ELLENCO MAIS SOLUCOES PARA TRANSPORTES LTDA	04.862.831/0003-95	PONTA GROSSA PR	REAZAR LIMPEZA DO RADIADOR E FAZER A REGULAGEM DA CABINE DO CAMINHÃO FORD CARGO (FROTA 1330 - PLACA AWO 3284).	un	1	R\$ 933,72	R\$ 933,72	5213
32302	25/09/2020	ELLENCO MAIS SOLUCOES PARA TRANSPORTES LTDA	04.862.831/0003-95	PONTA GROSSA PR	BATENTE CABINE CÓD. FBBC45/ 5B357/AA/	un	2	R\$ 66,00	R\$ 132,00	5212
32302	25/09/2020	ELLENCO MAIS SOLUCOES PARA TRANSPORTES LTDA	04.862.831/0003-95	PONTA GROSSA PR	ABRAÇADEIRA PLASTICA FBFCSD/ 88891/FA/	un	6	R\$ 0,60	R\$ 3,60	5212
32302	25/09/2020	ELLENCO MAIS SOLUCOES PARA TRANSPORTES LTDA	04.862.831/0003-95	PONTA GROSSA PR	ABRAÇADEIRA DIVERSAS CÓD. OT0204	un	2	R\$ 5,95	R\$ 11,90	5212
32302	25/09/2020	ELLENCO MAIS SOLUCOES PARA TRANSPORTES LTDA	04.862.831/0003-95	PONTA GROSSA PR	PROTECTOR DO RADIADOR CÓD. OT2RP121137	un	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00	5212
32302	25/09/2020	ELLENCO MAIS SOLUCOES PARA TRANSPORTES LTDA	04.862.831/0003-95	PONTA GROSSA PR	ADITIVO RADIADOR VERDE 1 L CÓD. OTFCSD3890183AAX5	un	11	R\$ 35,65	R\$ 392,15	5212
32295	24/09/2020	ROBERTO TOSI 71500812900	15.920.443/0001-78	LONDRINA PR	SERVIÇO - LIMPEZA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 22000 BTUS, PAT. 27045 - LAB. MICOLOGIA	un	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	5518

32295	24/09/2020	ROBERTO TOSI 71500812900	15.920.443/0001-78	LONDRINA PR	SERVIÇO - LIMPEZA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS, PAT. 33084 - LAB. MICOLOGIA	un	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	5518
32295	24/09/2020	ROBERTO TOSI 71500812900	15.920.443/0001-78	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONSERTO DE VAZAMENTO E CARGA DE GÁS EM APARELHO DE AR CONDICIONADO PAT. 28942 - LAB. BACTERIOLOGIA	un	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	5518
32283	24/09/2020	ROBERTO TOSI 71500812900	15.920.443/0001-78	LONDRINA PR	SERVIÇO - LIMPEZA EM 6 APARELHOS DE AR CONDICIONADO, MODELO JANELA, PAT. 20513 / 19350 / 19812 / 19860 / 22002 E S/PAT. LIMPEZA EM 4 APARELHOS SPLIT 22000 BTUS, PAT. 33070 / 33071 / 33072 / 33068. LIMPEZA EM 1 APARELHO SPLIT DE 12000 BTUS, PAT. 29312. LIMPEZA EM 1 APARELHO SPLIT DE 30000 BTUS, PAT. 29441. - LAB. ENTOMOLOGIA	un	1	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00	5488
32296	24/09/2020	RAAB & SILVA COM. LTDA	09.653.059/0001-53	CERRO AZUL - PR	GAS DE COZINHA 13 KG	un	4	R\$ 72,00	R\$ 288,00	5181
32276	23/09/2020	SERLIMP - COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	02.288.511/0001-86	LONDRINA - PR	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA BOBINA ALAVANCA FRONTAL TRANSPARENTE. Possui sistema de corte do papel toalha, com sistema de acionamento por alavanca frontal. Dispensador fabricado em material termoplástico de alta qualidade e resistência ao impacto. Fácil instalação com parafusos e buchas inclusas e fechadura de segurança com chave. Referência: Higipax ou SOFTPAPER.	un	4	R\$ 189,90	R\$ 759,60	5651
32275	23/09/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONSERTO DE NOBREAK PAT. 25780 E NOBREAK SR: 273880026844 - INFORMÁTICA	un	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00	5629
32275	23/09/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIAS 12V/5AH PARA CONSERTO DE NOBREAK PAT. 25780 E NOBREAK SR: 273880026844 - INFORMÁTICA	un	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00	5628

32281	23/09/2020	NEXEL INFORMATICA LTDA	02.908.490/0001-54	LONDRINA - PR	SERVIÇO DE CONSERTO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP M2727, PAT. 24258 (PICKUP ROLLER, RECUPERAÇÃO DO FUSOR E LIMPEZA) - PATRIMÔNIO	un	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	5512
32281	23/09/2020	NEXEL INFORMATICA LTDA	02.908.490/0001-54	LONDRINA - PR	SERVIÇO DE CONSERTO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP M2727, PAT. 23535 (PICKUP ROLLER, RECUPERAÇÃO BANDEJA DO SCANNER E LIMPEZA) - AAP	un	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00	5512
32282	23/09/2020	B & R MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA	14.308.478/0001-98	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONSERTO DE CÂMARA FRIA (LIMPEZA/LAVAGEM DO CONDENSADOR) - BARRACÃO DO MILHO	un	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00	5502
32270	23/09/2020	ELETRO JW COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICO LTDA (ELETRO LUZ)	00.783.070/0001-63	LONDRINA	Terrômetro digital portátil Tr4200 - Terrometro Icel Resistência: 20/200/2.000ohm	UN	1	R\$ 1.530,00	R\$ 1.530,00	5302
32278	23/09/2020	CATIVA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE LONDRINA	78.597.085/0001-24	LONDRINA - PR	Frascos com 15 doses, vacina contra brucelose - B19.	un	2	R\$ 30,75	R\$ 61,50	5214
32265	22/09/2020	ROBERTO TOSI 71500812900	15.920.443/0001-78	LONDRINA PR	SERVIÇO DE LIMPEZA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO, MODELO "JANELA	un	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	5517
32269	22/09/2020	PAES E MATOS LTDA	06.144.738/0001-09	PONTA GROSSA - PR	REPARO DA CUÍCA (PEÇA) AIV8764	un	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	5386
32269	22/09/2020	PAES E MATOS LTDA	06.144.738/0001-09	PONTA GROSSA - PR	PARAFUSO - 8 X 60 AIV8764	un	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00	5386
32269	22/09/2020	PAES E MATOS LTDA	06.144.738/0001-09	PONTA GROSSA - PR	MANGUEIRA DA CUÍCA AIV8764	M.	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	5386
32269	22/09/2020	PAES E MATOS LTDA	06.144.738/0001-09	PONTA GROSSA - PR	FLUIDO DA CUÍCA AIV8764	un	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	5386
32262	22/09/2020	TROSTDORF E BATISTA LTDA - LONDRIFREIOS	03.667.515/0001-38	LONDRINA-PR	Pastilha de freio dianteiro, AVM8973	un	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00	5384
32262	22/09/2020	TROSTDORF E BATISTA LTDA - LONDRIFREIOS	03.667.515/0001-38	LONDRINA-PR	Pastilha de freio dianteira, AWJ4607	un	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00	5384
32267	22/09/2020	LUCINEIDE RODRIGUES DANIEL DE SOUZA (LR SOLUCOES)	31.437.594/0001-26	CONJUNTO FARID LIBOS LONDRINA	SERVIÇO - Mão de obra especializada para os seguintes serviços: Fazer recuperação de 8,4m² de parede (remover reboco velho, aplicar 3 demãos de CICATOP, fazer emboço com massa forte sem cal, rebocar e fazer acabamento, reposicionar caixas elétricas.	un	1	R\$ 1.730,00	R\$ 1.730,00	5289

32254	21/09/2020	OLIVEIRA & CHIQUETTI LTDA - ME	08.639.566/0001-70	CAMBÉ, PR	Extintor de pó químico seco de 1 Kg ABC	un	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00	5656
32240	21/09/2020	ROSELY DE MELO KUBIÇA(SPORT AUTO VIDROS)	00.188.254/0001-85	LONDRINA/PR	Maçaneta externa lado direito, ARF9802	un	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00	5655
32240	21/09/2020	ROSELY DE MELO KUBIÇA(SPORT AUTO VIDROS)	00.188.254/0001-85	LONDRINA/PR	Maçaneta do capô, ARF9802	un	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	5655
32240	21/09/2020	ROSELY DE MELO KUBIÇA(SPORT AUTO VIDROS)	00.188.254/0001-85	LONDRINA/PR	Cabo do capô, ARF9802	un	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	5655
32240	21/09/2020	ROSELY DE MELO KUBIÇA(SPORT AUTO VIDROS)	00.188.254/0001-85	LONDRINA/PR	Fechadura do capô, ARF9802	un	1	R\$ 233,00	R\$ 233,00	5655
32237	21/09/2020	ISRAEL DE SOUZA JUNIOR 31545911843	29.251.930/0001-08	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONserto DO SISTEMA DE SENHAS DE DUAS PORTAS DO LAB. BACTERIOLOGIA	un	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	5515
32237	21/09/2020	ISRAEL DE SOUZA JUNIOR 31545911843	29.251.930/0001-08	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONserto DO SISTEMA DE SENHA DA PORTA LATERAL DO LAB. BIOTECNOLOGIA	un	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	5515
32253	21/09/2020	OLIVEIRA & CHIQUETTI LTDA - ME	08.639.566/0001-70	CAMBÉ, PR	Serviço de recarga de extintor de pó químico seco de 04 Kg ABC	un	1	R\$ 71,00	R\$ 71,00	5496
32235	21/09/2020	TERRA VERMELHA ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA - ME	10.701.531/0001-65	JATAIZINHO - PR	para instalação de 9 postes concreto, sendo 7 do tipo B150/10,5 e 2 do tipo B300/10,5 metros	un	1	R\$ 5.450,00	R\$ 5.450,00	5484
32241	21/09/2020	ROSELY DE MELO KUBIÇA(SPORT AUTO VIDROS)	00.188.254/0001-85	LONDRINA/PR	Serviço de lavagem e lubrificação das fechaduras, ARF9802	un	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	5481
32242	21/09/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	Serviço de revisão do bujão do carter, troca de filtros e óleo de motor, AHS9440	un	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	5477
32251	21/09/2020	VALDECIR NUNES DE SOUZA E CIA LTDA	05.832.485/0001-01	LONDRINA/PR	Serviço de instalação de para barro da carroceria, caminhão M. Benz ACK3393	un	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	5476
32247	21/09/2020	SILVA & ROMANHA LTDA	82.053.935/0001-09	IBIPORÃ - PR	Lateral interna das portas, ACW1455	un	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00	5390
32244	21/09/2020	MAGNO ALMEIDA MATHIAS 06257497906	22.759.074/0001-49	LONDRINA - PR	Sensor indutivo para tacógrafo, AWO3279	un	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	5389
32244	21/09/2020	MAGNO ALMEIDA MATHIAS 06257497906	22.759.074/0001-49	LONDRINA - PR	Conexão sensor tacógrafo, AWO3279	un	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	5389
32243	21/09/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	Mangueira, AHS9440	un	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	5388

32243	21/09/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	Abraçadeira, AHS9440	un	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00	5388
32243	21/09/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	Filtro de combustível, AHS9440	un	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00	5388
32243	21/09/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	Filtro lubrificante, AHS9440	un	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	5388
32243	21/09/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	Filtro de ar, AHS9440	un	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	5388
32243	21/09/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	Arruela vedação do motor, AHS9440	un	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00	5388
32243	21/09/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	Flexível da bomba vácuo, AHS9440	un	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	5388
32243	21/09/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	Arruela vedação, AHS9440	un	4	R\$ 0,50	R\$ 2,00	5388
32255	21/09/2020	PNEUCAR LTDA - ME	81.178.287/0001-46	LONDRINA/PR	Bateria 12 volts, 45 ampéres, Ford Courier ARN5431	un	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00	5385
32248	21/09/2020	CANTABRIA AUTO PECAS LTDA	77.285.955/0001-67	LONDRINA - PR.	Lanterna traseira, AIY4846	un	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00	5379
32248	21/09/2020	CANTABRIA AUTO PECAS LTDA	77.285.955/0001-67	LONDRINA - PR.	Soquete da lanterna traseira, AIY4846	un	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00	5379
32248	21/09/2020	CANTABRIA AUTO PECAS LTDA	77.285.955/0001-67	LONDRINA - PR.	Lâmpada 24 Volts, 5 w., AIY4846	un	10	R\$ 1,80	R\$ 18,00	5379
32248	21/09/2020	CANTABRIA AUTO PECAS LTDA	77.285.955/0001-67	LONDRINA - PR.	Lanterna lateral, AWO3280	un	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00	5379
32245	21/09/2020	BOGO E CIA LTDA	03.049.271/0001-20	LONDRINA - PR	Caixa de discos para tacógrafo (semanal).	un	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00	5376
32238	21/09/2020	MENVIUS E NESELLO LTDA - ME	14.408.172/0001-03	LONDRINA - PR	Carroceria (nova), medindo 7,80 metros de comprimento, tampas tamanho 0,60 m de altura, assoalho em madeira, com faixas refletivas e proteção lateral.	un	1	R\$ 17.300,00	R\$ 17.300,00	5354
32234	21/09/2020	IRMÃOS BALDIN LTDA ME	13.524.268/0001-74	LONDRINA - PR	Lampada Vapor Metálico Color Azul 400W E40.	un	30	R\$ 59,89	R\$ 1.796,70	5309
32239	21/09/2020	EUNICE LOPES GUIMARAES ROSA 76423611904	17.018.275/0001-55	LONDRINA - PR	PERSIANA HORIZONTAL, EM PVC 50MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,60 X 2,10 M, DIVIDIDA EM 2 PARTES, COR CINZA / PRATA NOVOBRIGHT - DPI / DRA VANIA	un	1	R\$ 1.830,00	R\$ 1.830,00	5307
32236	21/09/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	BATENTE DE VÁLVULA/CANHÃO DE IRRIGAÇÃO KS1500	un	50	R\$ 7,70	R\$ 385,00	5260

32228	18/09/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - REMANEJAMENTO (DESATIVAÇÃO/ATIVAÇÃO) DE NOBREAK, MARCA ENGETRON, 15 KVA, PAT. 31686 - LAB. SOLOS	un	1	R\$ 1.235,00	R\$ 1.235,00	5521
32206	17/09/2020	TRATORCASE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	08.641.686/0002-92	PONTA GROSSA - PR	mancal para grade aradora baldan patrimonio 3824	un	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	5652
32223	17/09/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONCERTO DE NOBREAK PAT. 25772 - GSP	un	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00	5645
32223	17/09/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONCERTO DE NOBREAK PAT. 25815 - TELEFONIA	un	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00	5645
32223	17/09/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONCERTO DE NOBREAK PAT. 34159 - ENG. AGRÍCOLA	un	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00	5645
32223	17/09/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONCERTO DE NOBREAK PAT. 34160 - ENG. AGRÍCOLA	un	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00	5645
32223	17/09/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONCERTO DE NOBREAK PAT. 34162 - ENG. AGRÍCOLA	un	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00	5645
32223	17/09/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONCERTO DE NOBREAK PAT. 30263 - GEM	un	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00	5645
32223	17/09/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIAS 12V/5AH PARA CONCERTO DE NOBREAK PAT. 25772 - GSP	un	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	5644
32223	17/09/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIAS 12V/5AH PARA CONCERTO DE NOBREAK PAT. 25815 - TELEFONIA	un	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	5644
32223	17/09/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIAS 12V/18AH PARA CONCERTO DE NOBREAK PAT. 34159 - ENG. AGRÍCOLA	un	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00	5644
32223	17/09/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIAS 12V/18AH PARA CONCERTO DE NOBREAK PAT. 34160 - ENG. AGRÍCOLA	un	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00	5644
32223	17/09/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIAS 12V/18AH PARA CONCERTO DE NOBREAK PAT. 34162 - ENG. AGRÍCOLA	un	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00	5644

32223	17/09/2020	VIA COMERCIO DE NO BREAKS LTDA	06.941.896/0001-90	LONDRINA PR	MATERIAL - BATERIAS 12V/7AH PARA CONSERVO DE NOBREAK PAT. 30263 - GEM	un	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00	5644
32214	17/09/2020	PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA EPP	09.590.203/0001-50	SANTO ANTONIO DA PLATINA - PR	GASTOXIM (FOSFETO DE ALUMINIO), EMB C/ 1KG ou 1,5 Kg	KG.	20	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00	5641
32221	17/09/2020	IRMÃOS FABIAN COMÉRCIO E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA	04.898.539/0001-60	PARANAÍ-PR	PARABRISA COM INSTALAÇÃO PARA O VEÍCULO FORD RANGER FROTA/PLACA N°s = 12-48 / AWB-0842.	un	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00	5636
32212	17/09/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	FLANGE DA EMBREAGEM CARDAN	un	1	R\$ 145,86	R\$ 145,86	5391
32212	17/09/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	FLANGE 6 ESTRIAS C/APT LAT.E INT.	un	1	R\$ 116,75	R\$ 116,75	5391
32212	17/09/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	CRUZETA	un	1	R\$ 34,10	R\$ 34,10	5391
32212	17/09/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	TERM.FURO QUADRADO 30 MM	un	1	R\$ 39,38	R\$ 39,38	5391
32212	17/09/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	DISCO DE FRICÇÃO 139,0 X 59,0 X 5	un	1	R\$ 19,00	R\$ 19,00	5391
32212	17/09/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	DISCO DE FRICÇÃO 139,0 X 82,0 X 5	un	1	R\$ 19,00	R\$ 19,00	5391
32207	17/09/2020	MEK COMÉRCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA	05.057.191/0001-41	PONTA GROSSA - PR	PLUG MACHO 3 PINOS30 A	un	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00	5382
32207	17/09/2020	MEK COMÉRCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA	05.057.191/0001-41	PONTA GROSSA - PR	PLUG FÊMEA 3 PINOS 30 A	un	2	R\$ 16,80	R\$ 33,60	5382
32207	17/09/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	(GARRA NEGATIVO PARA MÁQUINA DE SOLDA) 500-A -M 500 A	un	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00	5381
32207	17/09/2020	JACQUELINE APARECIDA MUNIS PARAFUSOS E FERRAGENS	05.674.503/0001-66	PONTA GROSSA	GARRA NEGATIVO PARA MÁQUINA DE SOLDA- 330 A - M 300A	un	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00	5381
32222	17/09/2020	H. A. SILVA & CIA LTDA	84.811.207/0001-36	PARANAÍ-PR	PELICULAS/INSUFILMES DE PROTEÇÃO SOLAR INSTALADOS PARA APLICAÇÃO EM 03 VEICULOS A SEGUIR: marca/modelo: WV-PARATI = frota/placa n°.12-15/AVH-6964 = n°.12-29/AVZ-3188 = n°.12-43/AVZ-3624.	un	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00	5380

32216	17/09/2020	G. CORTEZ NETO ME	26.726.085/0001-83	PARANAÍ-PR	JANELA DE CORRER COM VIDRO TEMPERADO / FUMÊ = 08MM / 1,20 x 2,00CM.	un	3	R\$ 979,64	R\$ 2.938,92	5349
32216	17/09/2020	G. CORTEZ NETO ME	26.726.085/0001-83	PARANAÍ-PR	PORTA DE ABRIR COM VIDRO TEMPERADO / FUMÊ = 10MM / 2,22 X 0,85CM.	un	1	R\$ 938,11	R\$ 938,11	5349
32216	17/09/2020	G. CORTEZ NETO ME	26.726.085/0001-83	PARANAÍ-PR	PORTA DE ABRIR COM VIDRO TEMPERADO / FUMÊ = 10MM / 2,22 X 0,95CM.	un	1	R\$ 1.008,02	R\$ 1.008,02	5349
32218	17/09/2020	CAMPO BOM AGROPECUÁRIA COM. E REPRES. LTDA	01.700.910/0001-40	UMUARAMA - PR	PROSTAGLANDINA PG&2 (SINCROCIO - OURO FINO) (LUTALISE - ZOETIS)	un	800	R\$ 1,39	R\$ 1.112,00	5259
72938	16/09/2020	Perfil Computacional LTDA	02.543.216/0001-03	Curitiba	ESTAÇÃO DE TRABALHO - SERV	unidade	1	16.999	16.999	20005094
32196	16/09/2020	J. COSTA COMPENSADOS	05.056.138/0001-26	PARANAÍ-PR	FORRO DE MADEIRA CEDRILHO	un	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	5637
32200	16/09/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	LUVA DE PVC PBA CORRER DE 75 TIGRE	UN	1	R\$ 48,22	R\$ 48,22	5576
32200	16/09/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	ANEL BORRACHA PBA DE 75 TIGRE	un	2	R\$ 10,99	R\$ 21,98	5576
32202	16/09/2020	LUCINEIDE RODRIGUES DANIEL DE SOUZA (LR SOLUCOES)	31.437.594/0001-26	CONJUNTO FARID LIBOS LONDRINA	Antessala da estufa de maracujá: - Demolição de 32,01 m² de piso interno e calçada externa - Execução de piso com 1,6m³ de concreto batido in loco. - Nivelamento e regularização de 32,01m² de piso. Entrada: - Execução de 2 pilares. -Execução de 2 pilares para apoio de portão.	un	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	5529

32205	16/09/2020	ANTONIO EDIMAR DE LIMA PAIVA (LIMA REFORMAS)	26.572.080/0001-43		<p>Antigo laboratório de solos e tecido vegetal: -Realizar abrimento de vão em parede para transportar estufa de secagem do laboratório. (2,20x2,00m) -Remoção de porta de abrir de madeira. (2,10x1,10m) -Remoção de janela de alumínio/vidro. (0,52x3,81m) -Reinstalação de janela de alumínio/vidro. (0,52x3,81m) -Reconstrução da parede em tijolinho para fechamento de vão (2,20x2,00m)</p> <p>Novo laboratório de solos e tecido vegetal: -Remoção de porta de alumínio dupla. (2,10x1,20m) -Realizar abrimento de vão em parede para transportar estufa de secagem do laboratório. (2,20x2,00m) -Realização de requadro para porta de alumínio dupla. (2,15x1,23m) -Reinstalação de porta de alumínio dupla. (2,10x1,20m) -Reconstrução da parede em tijolinho (2,20x2,00m)</p>	un	1	R\$ 2.090,00	R\$ 2.090,00	5487
32203	16/09/2020	ANTONIO EDIMAR DE LIMA PAIVA (LIMA REFORMAS)	26.572.080/0001-43		<p>Pintura de 12,16 m² das muretas da antessala da estufa do maracujá, com tinta piso. Pintura de 32,01 m² do piso interno da antessala e da calçada externa, com tinta piso.</p>	un	1	R\$ 198,90	R\$ 198,90	5474
32198	16/09/2020	METALMAX PARANAÍ COMERCIO DE TINTAS EIRELI	27.235.937/0001-00	PARANAÍ-PR	FITA CREPE 25x50	un	4	R\$ 4,00	R\$ 16,00	5337
32198	16/09/2020	METALMAX PARANAÍ COMERCIO DE TINTAS EIRELI	27.235.937/0001-00	PARANAÍ-PR	FITA CREPE 48x50	un	3	R\$ 7,00	R\$ 21,00	5337
32198	16/09/2020	METALMAX PARANAÍ COMERCIO DE TINTAS EIRELI	27.235.937/0001-00	PARANAÍ-PR	LIXA FERRO nº80	un	6	R\$ 1,00	R\$ 6,00	5337
32198	16/09/2020	METALMAX PARANAÍ COMERCIO DE TINTAS EIRELI	27.235.937/0001-00	PARANAÍ-PR	LIXA MASSA nº150	un	12	R\$ 0,75	R\$ 9,00	5337

32198	16/09/2020	MEDEIROS DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	07.732.116/0001-64	PARANAÍ - PR	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR: MARROM CONHAQUE, GALÃO (3,6L)	un	7	R\$ 115,00	R\$ 805,00	5336
32198	16/09/2020	GRAPHITE COMERCIO DE TINTAS LTDA	03.248.331/0001-33	PARANAÍ- PR	TINTA BRANCO PURO PREMIUM GALÃO (18L)	un	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	5335
32197	16/09/2020	WAGNER DEL NEGRI	CPF 458.229.139-20	LONDRINA	Mão de obra especializada para sanar vazamentos de água em tubulação em frente a casa de vegetação 03 e manutenção em tubulação de 75 mm (rede principal)próximo a GEM.	un	1	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	5291
32192	15/09/2020	LUCINEIDE RODRIGUES DANIEL DE SOUZA (LR SOLUCOES)	31.437.594/0001-26	CONJUNTO FARID LIBOS LONDRINA	Reforma da sala expurgo -Requadro para porta de alumínio de abrir.(0,85x2,13m) -Abrimento de passagem de água (ralo) para limpeza do ambiente,tubulação 150 mm -Instalação de ralo abre/fecha de 15x15cm - Fechamento de 12 vãos entre a parede e telhas (cerca de 0,5 m² total), vedação em cimento	un	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	5516
32193	15/09/2020	WAGNER DEL NEGRI	CPF 458.229.139-20	LONDRINA	Manutenção e troca de telha do barracão do transporte cedido para ADT.	un	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00	5503
32194	15/09/2020	MARCOS ROBERTO DA SILVA 84171430925 (MM CONSTRUÇÕES)	27.252.277/0001-68	LONDRINA	Casa de vegetação 08 Adequação caixa séptica separando água da chuva com tubulação 150mm	un	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	5483
32190	15/09/2020	MAURINO SOUZA	14.344.255/0001-86	CAMBE-PR	Instalação e pintura com verniz de 22 portas de madeira nos ambientes do CDT: -Alojamentos: apartamentos 102, 105, 106, 107, 202, 205 e 208(0,70x2,10m);101(0,90x2,10m) ; -Eventos: salas A, B, C, D (0,90x2,10m); -Eventos: salas 2, 3, 5, F(duas portas), H(duas portas), I(duas portas).(0,80x2,10m)	un	1	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00	5482

32189	15/09/2020	AGUIA GUINDASTE LTDA - EPP	08.988.245/0001-80	LONDRINA - PR	NECESSÁRIO CONTRATAÇÃO DE 50 HORAS DE CAMINHÃO MUNCK PARA SER UTILIZADO PARA CARREGAR POSTES DE REDE DE MÉDIAS TENSÕES E DEMANDAS DO SETOR DE ENGENHARIA E MANUTENÇÃO DENTRO DO IDR PARANÁ.	un	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00	5292
32187	14/09/2020	P. FERNANDES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	03.681.630/0001-67	LONDRINA - PR	ARGAMASSA AC II QUARZOLIT 20KG	SC	2	R\$ 26,90	R\$ 53,80	5266
32186	14/09/2020	AGROMANIA COMERCIAL AGRICOLA LTDA - ME	01540812/0001-92	MORRETES-PR	TANIDIL (INSETICIDA LARVICIDA)	un	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00	5263
32186	14/09/2020	AGROMANIA COMERCIAL AGRICOLA LTDA - ME	01540812/0001-92	MORRETES-PR	LUVA EM VAQUETA	UN	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	5263
32186	14/09/2020	AGROMANIA COMERCIAL AGRICOLA LTDA - ME	01540812/0001-92	MORRETES-PR	NEGUVON + ASSUNTOL	un	2	R\$ 34,00	R\$ 68,00	5263
32186	14/09/2020	AGROMANIA COMERCIAL AGRICOLA LTDA - ME	01540812/0001-92	MORRETES-PR	RATICIDA - ISCA PARA RATO (M-7/RACUMIN/RATKILL/KLERAT) (PCT.C/1000G)	PCT	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00	5263
32186	14/09/2020	AGROMANIA COMERCIAL AGRICOLA LTDA - ME	01540812/0001-92	MORRETES-PR	MATA BICHEIRAS FORT DOGDE	un	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00	5263
32186	14/09/2020	AGROMANIA COMERCIAL AGRICOLA LTDA - ME	01540812/0001-92	MORRETES-PR	AGROVET PLUS	un	2	R\$ 44,90	R\$ 89,80	5263
32186	14/09/2020	AGROMANIA COMERCIAL AGRICOLA LTDA - ME	01540812/0001-92	MORRETES-PR	SILVERBAC 500 ML	un	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00	5263
32186	14/09/2020	AGROMANIA COMERCIAL AGRICOLA LTDA - ME	01540812/0001-92	MORRETES-PR	FORMICIDA BLITZ (FIPRONIL), CONC 0,030 , EMB C/ 500G	PCT	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	5263
32188	14/09/2020	CARLOS PERIN REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.208.746/0001-97	LONDRINA - PR	SERVIÇO - RETIRADA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, SPLIT HI WALL, PAT. 24859 - 12000 BTUS, INCLUINDO LIMPEZA DE LINHA - GAP	un	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	5011
32182	11/09/2020	ROPEL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	78589405000102	LONDRINA-PR	LUVA DE TECIDO, PIGMENTADA	PAR	20	R\$ 2,05	R\$ 41,00	5532
32179	11/09/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		enrolador de ferro para mangueira	un	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00	5523
32177	11/09/2020	DEPOSITO SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	78035789000103	LONDRINA - PR	TRELIÇA 1/4 com 6 metros	un	7	R\$ 35,99	R\$ 251,93	5424
32178	11/09/2020	MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - EPP	01.402.637/0001-77		ADESIVO membrana alumínio (manta térmica)	un	10	R\$ 71,50	R\$ 715,00	5416
32180	11/09/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	CANO DE PVC 75mm	un	6	R\$ 35,38	R\$ 212,28	5413

32180	11/09/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	COTOVELO solda 75 x 90		4	R\$ 81,65	R\$ 326,60	5413
32180	11/09/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	UNIÃO HIDRÁULICA solda 75 mm	UN.	1	R\$ 144,59	R\$ 144,59	5413
32180	11/09/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	LUVA DE PVC solda 75 mm	UN	2	R\$ 20,09	R\$ 40,18	5413
32184	11/09/2020	MCM COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME	15.550.537/0001-00	Londrina - PR	Adesivagem de portas -Porta principal ADAPAR - Parte de cima :0,62m x 3,92m - quantidade: 01 - Parte de baixo: 0,20m x 3,92m - quantidade 01 - Porta lateral: 1,78m x0,20m- quantidade 01 SEABE - Porta pricipal : 0,20mx3,92m- quantidade 01	un	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00	5359
32183	11/09/2020	ELETROPONTO COM DE MAT ELÉTRICO LTDA - EPP (ELETROCENTER)	03.590.055/0001-97	LONDRINA/PR	LAMPADA tubular led 18w bivolt 6500k	un	200	R\$ 13,30	R\$ 2.660,00	5110
32175	10/09/2020	COMERCIAL IVAIPORA LTDA	75.274.423/0020-61	GUARAPUAVA - PR	REVESTIMENTO CERAMICO TIPO PISO 57x57 HD1701 CEDASA	CX	4.64	R\$ 19,56	R\$ 90,74	5431
32176	10/09/2020	TUPY BORRACHAS LTDA	00.066.041/0001-80	PATO BRANCO - PR	MANGUEIRA HIDRÁULICA 1	M.	3.8	R\$ 25,00	R\$ 95,00	5377
32176	10/09/2020	TUPY BORRACHAS LTDA	00.066.041/0001-80	PATO BRANCO - PR	CAPAS 3/8" - NO SKIVE	un	2	R\$ 12,50	R\$ 25,00	5377
32176	10/09/2020	TUPY BORRACHAS LTDA	00.066.041/0001-80	PATO BRANCO - PR	TERMINAL 9/16 X 3/8 RE	un	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	5377
32176	10/09/2020	TUPY BORRACHAS LTDA	00.066.041/0001-80	PATO BRANCO - PR	TERMINAL NPT 1/2" X 3/	un	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	5377
32174	10/09/2020	LONDRILIMP PRODUTOS P/ LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA.	78.778.172/0001-88	CAMBÉ-PR	BORRIFADOR MANUAL CAPAC. 500ML (PULVERIZADOR/ATOMIZADOR) - ESPECIFIQUE TIPO E CAPACIDADE	UN.	120	R\$ 7,90	R\$ 948,00	5332
32174	10/09/2020	SERLIMP - COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	02.288.511/0001-86	LONDRINA - PR	ALCOOL 70°	L.	20	R\$ 5,99	R\$ 119,80	5331
32174	10/09/2020	SERLIMP - COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	02.288.511/0001-86	LONDRINA - PR	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70 - 70 °INPM (70% p/p) ou 77 °GL (77% v/v)- EMBALAGEM: PLÁSTICA COM 01 LITRO, LÍQUIDO PARA ASSEPSIA DE BANCADAS, BANDEJAS E MATERIAIS USADOS NO LABORATÓRIO.	L.	6	R\$ 5,99	R\$ 35,94	5331

32172	10/09/2020	PEPPE ROÇADEIRAS & MOTOSERRAS LTDA	13.719.248/0001-59	LAPA/PR.	ROÇADEIRA LATERAL COSTAL	UN	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	5198
32162	09/09/2020	GARCEZ E SANTOS LTDA - ME	05.153.060/0001-68	UMUARAMA - PR	Compressor	un	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	5650
32162	09/09/2020	GARCEZ E SANTOS LTDA - ME	05.153.060/0001-68	UMUARAMA - PR	Filtro Secador	un	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00	5650
32162	09/09/2020	GARCEZ E SANTOS LTDA - ME	05.153.060/0001-68	UMUARAMA - PR	Gas R 134	un	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	5650
32162	09/09/2020	GARCEZ E SANTOS LTDA - ME	05.153.060/0001-68	UMUARAMA - PR	Oleo R 134 Denso	un	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	5650
32162	09/09/2020	GARCEZ E SANTOS LTDA - ME	05.153.060/0001-68	UMUARAMA - PR	Sensor de Gelo	un	1	R\$ 245,00	R\$ 245,00	5650
32170	09/09/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	TUBO PVC	un	6	R\$ 35,38	R\$ 212,28	5425
32170	09/09/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	LUVA DE PVC SOLDA 75	UN	2	R\$ 20,09	R\$ 40,18	5425
32170	09/09/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	LUVA DE PVC PBA CORRER	UN	1	R\$ 45,93	R\$ 45,93	5425
32170	09/09/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	ANEL BORRACHA PBADE 75	un	2	R\$ 10,47	R\$ 20,94	5425
32163	09/09/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	ABRACADEIRA DE NYLON - 400 mm preta	UN.	100	R\$ 0,56	R\$ 56,00	5410
32163	09/09/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	DIAFRAGMA BOMBA JACTO	UN	30	R\$ 1,22	R\$ 36,60	5410
32163	09/09/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	MOLA PATIM BARRA JACTO	un	2	R\$ 48,50	R\$ 97,00	5410
32163	09/09/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	CORREIA TRATOR TL 75	UN	1	R\$ 76,78	R\$ 76,78	5410
32163	09/09/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	GALÃO 5 LTS ÓLEO 90	UN	1	R\$ 76,00	R\$ 76,00	5410
32163	09/09/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	MANGOTE PARA SEMEADEIRA	RL	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00	5410
32163	09/09/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	CORREIA TIPO B55 - CONJUNTO IRRIGAÇÃO	UN.	4	R\$ 36,96	R\$ 147,84	5410
32163	09/09/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	Trava modelo Chaveta 6mm	un	1	R\$ 68,42	R\$ 68,42	5410
32163	09/09/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	Mangote para adubo da semeadeira khum	RL	13	R\$ 13,00	R\$ 169,00	5410
32163	09/09/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	ABRACADEIRA METÁLICA COMUM 38/51mm	UN.	10	R\$ 4,01	R\$ 40,10	5410
32163	09/09/2020	MONTEVIDEL AGRÍCOLA LTDA - ME	80.350.713/0001-14	CAMBARÁ - PR	ABRACADEIRA METÁLICA COMUM 14/57mm	UN.	11	R\$ 4,68	R\$ 51,48	5410

32157	09/09/2020	J & F Comércio de Peças Agrícolas Ltda - me	23.811.333/0001-04	SANTA HELENA - PR	CABO DE AÇO ACELERADOR TRATOR NEW HOLLAND TT 3840.	un	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	5387
32157	09/09/2020	J & F Comércio de Peças Agrícolas Ltda - me	23.811.333/0001-04	SANTA HELENA - PR	MANGUEIRA 1/2 AÇO	M.	1.6	R\$ 35,00	R\$ 56,00	5387
32157	09/09/2020	J & F Comércio de Peças Agrícolas Ltda - me	23.811.333/0001-04	SANTA HELENA - PR	CAPA PRENSAVEL 1/2	un	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	5387
32157	09/09/2020	J & F Comércio de Peças Agrícolas Ltda - me	23.811.333/0001-04	SANTA HELENA - PR	PARAFUSO 16X80	un	2	R\$ 10,75	R\$ 21,50	5387
32157	09/09/2020	J & F Comércio de Peças Agrícolas Ltda - me	23.811.333/0001-04	SANTA HELENA - PR	PORCA 16MM	CX.	2	R\$ 2,50	R\$ 5,00	5387
32157	09/09/2020	J & F Comércio de Peças Agrícolas Ltda - me	23.811.333/0001-04	SANTA HELENA - PR	PENEIRA MALHA 80	UN	6	R\$ 2,30	R\$ 13,80	5387
32157	09/09/2020	J & F Comércio de Peças Agrícolas Ltda - me	23.811.333/0001-04	SANTA HELENA - PR	PINO	un	1	R\$ 24,90	R\$ 24,90	5387
32165	09/09/2020	JR DO BRASIL COMERCIO DE BORRACHA LTDA.	05.959.683/0001-22	PONTA GROSSA - PR	ARAME LISO OVALADO C/3 CAMADAS DE ZINCO e com capacidade mínima de 300 kgf, MED.2.4x3.00MM (ROLOS COM 1000m)	RL	25	R\$ 629,00	R\$ 15.725,00	5350
32166	09/09/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	ADAPTADOR CT 60X2	un	1	R\$ 11,56	R\$ 11,56	5281
32169	09/09/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	ESPATULA DE ACO - 2151-1.1/2	UN.	1	R\$ 7,90	R\$ 7,90	5269
32169	09/09/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	TECBOND MF	un	1	R\$ 45,80	R\$ 45,80	5268
32169	09/09/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	DUREPOXI 100GR	un	1	R\$ 18,70	R\$ 18,70	5268
32169	09/09/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	DUREPOXI 250GR	un	1	R\$ 8,30	R\$ 8,30	5268
32168	09/09/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	TUBO SOLDA 60	un	2	R\$ 21,32	R\$ 42,64	5265
32168	09/09/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	LIXA FERRO 120GR	un	1	R\$ 2,50	R\$ 2,50	5265
32168	09/09/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	COLA ADESIVO PARA PVC	un	1	R\$ 17,71	R\$ 17,71	5265
32168	09/09/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	ADAPTADOR CT 60X2	un	2	R\$ 11,56	R\$ 23,12	5265
32168	09/09/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	UNIAO HIDRAULICA 60	UN.	1	R\$ 75,18	R\$ 75,18	5265
32168	09/09/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	LUVA DE PVC 60	UN	1	R\$ 13,82	R\$ 13,82	5265
32168	09/09/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	LUVA DE PVC 2	UN	1	R\$ 17,20	R\$ 17,20	5265

32168	09/09/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	VEDA ROSCA 18*50	un	1	R\$ 7,70	R\$ 7,70	5265
32164	09/09/2020	COMERCIAL DE COMPRESSORES LONDRINA LTDA - ME	02.455.892/0001-40	LONDRINA - PR	MATERIAL - PEÇAS DIVERSAS PARA INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR DE AR, PAT. 35644 - SETOR DE TRANSPORTE	un	1	R\$ 639,70	R\$ 639,70	5256
32161	09/09/2020	R. OFFICE MOBILIÁRIO CORPORATIVO	28.025.967/0001-47	LONDRINA - PR	CADEIRA TIPO CAIXA, SEM BRAÇOS, TECIDO EM COR PRETA. ALTURA DE ELEVAÇÃO DE NO MÍNIMO 52 CM - PORTARIA	UN	2	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00	5202
32171	09/09/2020	Wagner Del Negri -----> USAR ID: 15183	CPF 458229139-20	LONDRINA-PR	MANUTENÇÃO EM TUBULAÇÃO ROMPIDA NA CISTERNA PRINCIPAL do instituto.	un	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00	5173
32164	09/09/2020	COMERCIAL DE COMPRESSORES LONDRINA LTDA - ME	02.455.892/0001-40	LONDRINA - PR	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR DE AR, PAT. 35644, PARA USO DO CALIBRADOR DE VEÍCULOS - SETOR DE TRANSPORTE	un	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	4879
32151	08/09/2020	CATIVA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE LONDRINA	78.597.085/0001-24	LONDRINA - PR	SEMENTE DE Milheto ciclo precoce.	SC.	260	R\$ 2,00	R\$ 520,00	5654
32148	08/09/2020	HELENA MARGARIDA LEHOCZKI MOREIRA	01.110.335/0001-25	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONserto DE MICROSCÓPIO ZEISS, PAT. 2111 (LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO E AJUSTES, LIMPEZA DAS LENTES, SUBSTITUIÇÃO DE DOIS FUSÍVEIS, CONTROLE DE FUNCIONAMENTO) - LAB. NEMATOLOGIA	un	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00	5513
32144	08/09/2020	COMERCIAL DE VIDROS GUARAPUAVA LTDA	77.736.270/0001-90	GUARAPUAVA - PR	VIDROS COMUM TRANSPARENTE 71,50X 20,80CM	un	4	R\$ 20,10	R\$ 80,40	5427
32144	08/09/2020	COMERCIAL DE VIDROS GUARAPUAVA LTDA	77.736.270/0001-90	GUARAPUAVA - PR	VIDROS COMUM DE 59X17CM	un	2	R\$ 13,50	R\$ 27,00	5427
32144	08/09/2020	COMERCIAL DE VIDROS GUARAPUAVA LTDA	77.736.270/0001-90	GUARAPUAVA - PR	VIDROS LISOS COMUM TRASPARENTE 87,80X35,50CM	un	2	R\$ 40,20	R\$ 80,40	5427
32144	08/09/2020	COMERCIAL DE VIDROS GUARAPUAVA LTDA	77.736.270/0001-90	GUARAPUAVA - PR	VIDRO CUMUM 3MM TRASPARENTE 63X17CM	un	1	R\$ 14,75	R\$ 14,75	5427
32144	08/09/2020	COMERCIAL DE VIDROS GUARAPUAVA LTDA	77.736.270/0001-90	GUARAPUAVA - PR	VIDRO LISO 3MM TRANSPARENTE 44,50X15,80CM	M2.	1	R\$ 10,95	R\$ 10,95	5427
32144	08/09/2020	COMERCIAL DE VIDROS GUARAPUAVA LTDA	77.736.270/0001-90	GUARAPUAVA - PR	VIDRO LISO 3MM TRASPARENTE DE 22X23,80	M2.	1	R\$ 7,50	R\$ 7,50	5427

32149	08/09/2020	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	82.656.711/0001-83	LONDRINA - PR	JOGO DE SERRA COPO 19 A 76MM COM 14 PEÇAS em aço rapido para metal	UN.	1	R\$ 336,80	R\$ 336,80	5426
32150	08/09/2020	ELETRO JW COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICO LTDA (ELETRO LUZ)	00.783.070/0001-63	LONDRINA	Escada de Madeira Abre e Estica Santa Catarina, 11 Degraus	un	2	R\$ 298,00	R\$ 596,00	5421
32143	08/09/2020	Perini Comercio de Bombas LTDA	30.252.717/0001-91	UMUARAMA - PARANÁ	BOIA DE ALTA VAZÃO	un	5	R\$ 35,50	R\$ 177,50	5412
32143	08/09/2020	Perini Comercio de Bombas LTDA	30.252.717/0001-91	UMUARAMA - PARANÁ	PREGO	UN	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00	5412
32143	08/09/2020	HIDROBOMBAS BRASIL LTDA	05.632.848/0001-57	UMUARAMA - PR	CONEXÃO TIPO CACHIMBO 3/4	un	15	R\$ 0,89	R\$ 13,35	5411
32143	08/09/2020	HIDROBOMBAS BRASIL LTDA	05.632.848/0001-57	UMUARAMA - PR	JOELHO 3/4	M.	20	R\$ 0,75	R\$ 15,00	5411
32143	08/09/2020	HIDROBOMBAS BRASIL LTDA	05.632.848/0001-57	UMUARAMA - PR	EMENDA 3/4	un	30	R\$ 0,58	R\$ 17,40	5411
32143	08/09/2020	HIDROBOMBAS BRASIL LTDA	05.632.848/0001-57	UMUARAMA - PR	MANGUEIRA 3/4	M.	200	R\$ 1,43	R\$ 286,00	5411
32143	08/09/2020	HIDROBOMBAS BRASIL LTDA	05.632.848/0001-57	UMUARAMA - PR	VEDA ROSCA	un	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	5411
32155	08/09/2020	ELETRO FIO LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (ELETRO FIO LUZ)	81479859000127	LONDRINA - PR	Gerador de Energia à Gasolina 3,1 Kva Bivolt Partida Manual - motor à Gasolina de 6.5HP, sistema de partida manual, monofásico, potência máxima de 3,1KVA e potência nominal de 2,8KVA, bivolt 110 e 220 volts (com chave seletora), equipado com tanque de 15 litros. Motor: Gasolina, 4 tempos, 6,5HP - Potencia nominal: 2.8kW/kVA - Potência máxima: 3.1kW / kVA - Bivolt, com chave seletora, 110V ou 220V - Partida Manual	UN	1	R\$ 2.997,00	R\$ 2.997,00	5199
32136	04/09/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	COLA SICADUR	un	1	R\$ 45,80	R\$ 45,80	5525
32136	04/09/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	LIXA FERRO GR80	un	2	R\$ 2,80	R\$ 5,60	5525
32139	04/09/2020	E. I. LUNKES & CIA LTDA (TELAS CARAMBEI)	01.067.918/0001-10	CARAMBEI - PR	TELA PARA ALAMBRADO GALVANIZADA, MALHA 7, FIO 12, ALTURA 1,80 M (TOTAL DE 150 METROS LINEAR)	M2	270	R\$ 14,50	R\$ 3.915,00	5375
32139	04/09/2020	E. I. LUNKES & CIA LTDA (TELAS CARAMBEI)	01.067.918/0001-10	CARAMBEI - PR	TELA PARA ALAMBRADO malha 7,fio 12 ,1,8 h	M2	54	R\$ 14,50	R\$ 783,00	5375

32138	04/09/2020	CONCREALFA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI EPP	12.224.074/0001-90	PONTA GROSSA - PR	PALANQUE DE CONCRETO com ferragem 10 x 10 x 300 cm curvo para alambrado	UN.	15	R\$ 47,00	R\$ 705,00	5347
32138	04/09/2020	CONCREALFA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI EPP	12.224.074/0001-90	PONTA GROSSA - PR	PALANQUE DE CONCRETO 0,10 x 0,10 x 3,00 m, PARA ALAMBRADO, CURVO, REFORÇADO	UN.	160	R\$ 47,00	R\$ 7.520,00	5347
32137	04/09/2020	TUBOPONTA TUBOS PONTA GROSSA LTDA	01.981.952/0001-04	PONTA GROSSA - PR	Tubo em concreto com malha de ferro 400 mm de diâmetro	UN.	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	5288
32142	04/09/2020	INFOBASANI - INFORMATICA EIRELI - EPP - (LONDRITECH)	12.299.529/0001-37	LONDRINA-PR	HD EXTERNO 1TB	UN.	1	R\$ 438,40	R\$ 438,40	4865
32142	04/09/2020	INFOBASANI - INFORMATICA EIRELI - EPP - (LONDRITECH)	12.299.529/0001-37	LONDRINA-PR	HD EXTERNO 1 TB	UN.	1	R\$ 438,40	R\$ 438,40	4865
72880	02/09/2020	Macrovisa	01.304.288/0001-50	Curitiba	LONAS COM IMPRESSÃO PARA	unidade	4	465	116,25	20004906
32131	02/09/2020	NAZIREU AUTO PECAS LTDA EPP	24.107.701/0001-92	CERRO AZUL - PR	AMORTECEDOR DIANTEIRO, P/ FIAT UNO PLACA ARF9828	UN	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00	5422
32131	02/09/2020	NAZIREU AUTO PECAS LTDA EPP	24.107.701/0001-92	CERRO AZUL - PR	AMORTECEDOR DA TAMPA TRAZEIRA DO FIAT UNO PLACA ARF 9828.	UN	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	5422
32131	02/09/2020	NAZIREU AUTO PECAS LTDA EPP	24.107.701/0001-92	CERRO AZUL - PR	MAQUINA DE VIDRO ELETRONICA DA PORTA FORD RANGER PLACA AVL 0564	un	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00	5422
32131	02/09/2020	NAZIREU AUTO PECAS LTDA EPP	24.107.701/0001-92	CERRO AZUL - PR	PASTILHA DE FREIOS DO FIAT UNO PLACA ARF 9828.	UN.	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	5422
32131	02/09/2020	NAZIREU AUTO PECAS LTDA EPP	24.107.701/0001-92	CERRO AZUL - PR	LONA de freios (sapata) PARA FIAT UNO PLACA ARF9828.	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	5422
32133	02/09/2020	RENOSTRO & RENOSTO LTDA ME	23.441.469/0001-61	SANTA TEREZA DO OESTE - PR	DISCO DE SERRA VÍDEA 7 1/4 24 DENTES	un	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	5420
32133	02/09/2020	RENOSTRO & RENOSTO LTDA ME	23.441.469/0001-61	SANTA TEREZA DO OESTE - PR	DISCO DIAMANTADO 4 3/8 TURBO	UN.	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	5420
32133	02/09/2020	RENOSTRO & RENOSTO LTDA ME	23.441.469/0001-61	SANTA TEREZA DO OESTE - PR	BROCA DE AÇO 7MM	un	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00	5420
32133	02/09/2020	MARUMBI COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	09.143.541/0001-43	SANTA TEREZA DO OESTE-PR	LIMA CHATA	UN	12	R\$ 16,70	R\$ 200,40	5419
32133	02/09/2020	MARUMBI COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	09.143.541/0001-43	SANTA TEREZA DO OESTE-PR	FOLHA DE SERRA STARETT	UN	4	R\$ 7,90	R\$ 31,60	5419

32133	02/09/2020	MARUMBI COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	09.143.541/0001-43	SANTA TEREZA DO OESTE-PR	BROCA DE VIDEA 6MM	un	3	R\$ 6,90	R\$ 20,70	5419
32133	02/09/2020	MARUMBI COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	09.143.541/0001-43	SANTA TEREZA DO OESTE-PR	BROCA DE VIDEA 8MM	un	3	R\$ 10,90	R\$ 32,70	5419
32133	02/09/2020	MAQUINAS AGROESTE LTDA	75.526.038/0001-00	CASCADEL-PR	LIMA REDONDA STHIL 7/32 PARA MOTOSSERRA	UN	24	R\$ 6,44	R\$ 154,56	5418
32133	02/09/2020	ANDERSON LENS DA SILVA	06.879.271/0001-45	SANTA TEREZA DO OESTE	DISCO DE SERRA VÍDEA 4 3/8 24 DENTES	un	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00	5417
32133	02/09/2020	ANDERSON LENS DA SILVA	06.879.271/0001-45	SANTA TEREZA DO OESTE	DISCO DIAMANTADO 4 3/8 SEGMENTADO	UN.	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00	5417
32133	02/09/2020	ANDERSON LENS DA SILVA	06.879.271/0001-45	SANTA TEREZA DO OESTE	BROCA DE AÇO 6MM	un	3	R\$ 8,00	R\$ 24,00	5417
32133	02/09/2020	ANDERSON LENS DA SILVA	06.879.271/0001-45	SANTA TEREZA DO OESTE	BROCA DE AÇO 8 MM	un	3	R\$ 12,90	R\$ 38,70	5417
32133	02/09/2020	ANDERSON LENS DA SILVA	06.879.271/0001-45	SANTA TEREZA DO OESTE	BROCA VÍDEA 7MM	un	3	R\$ 8,00	R\$ 24,00	5417
32128	02/09/2020	VL EMBALAGENS E FESTAS LTDA - ME (PLASTINBOX)	27.179.116/0001-96	LONDRINA - PR	MARMITA N.9 - EMBALAGEM DE ISOPOR DESCARTÁVEL, COM TAMPA (CX.C/100 UNID)	CX.	30	R\$ 32,30	R\$ 969,00	5400
32129	02/09/2020	SOLLO SUL INSUMOS AGRICOLAS LTDA	82.643.909/0001-22	PATO BRANCO-PR	SEMENTE DE MILHO HÍBRIDO FS533PWU	SC.	8	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00	5317
32130	02/09/2020	MERCOSUL AGRONEGÓCIOS EIRELI	11.258.338/0001-64	CASCADEL - PARANÁ	Fertilizante químico granulado NPK 4-30-10 (bags de 01 tonelada)	SC	4	R\$ 2.380,00	R\$ 9.520,00	4983
32130	02/09/2020	MERCOSUL AGRONEGÓCIOS EIRELI	11.258.338/0001-64	CASCADEL - PARANÁ	Fertilizante químico granulado NPK 4-30-10 (bags de 01 tonelada).	SC	3	R\$ 2.380,00	R\$ 7.140,00	4983

32124	01/09/2020	VALORIZE PLACAS E TROFÉUS LTDA	09.129.215/0001-81	LONDRINA - PR	Serviço de confecção de 5 placas em acrílico para proteção de Servidores que prestam atendimento ao IDR Paraná, que executam as tarefas de atendimento dos agricultores de Londrina e Região na elaboração de projetos para crédito rural para a safra 2020/2021. Essa aquisição se faz necessária em virtude das exigências das normas sanitárias impostas pela Prefeitura de Londrina, em atendimento as normas de segurança em função da pandemia do Covid 19.	un	1	R\$ 1.830,00	R\$ 1.830,00	5486
32123	01/09/2020	IZAIAS RODRIGUES DOS SANTOS - MARCENARIA	12.469.357/0001-00	IBIPORÃ - PR	Mesa de trabalho em L, medindo 1,60 x 1,30 (lado de 1,60 x 60 cm e lado de 1,30 x 50cm). Tampo em MDF 3 cm, com ABS nas bordas. 3 laterais em MDF 3 cm de apoio sendo os pés. Com 2 gavetas com puxador em alumínio (não necessita chaves). - PRESIDÊNCIA	un	2	R\$ 1.776,00	R\$ 3.552,00	5356
32123	01/09/2020	IZAIAS RODRIGUES DOS SANTOS - MARCENARIA	12.469.357/0001-00	IBIPORÃ - PR	Mesa para área de trabalho e balcão de apoio, medindo 1,80 x 0,50 x 0,60, com 2 portas e 3 gavetas, sendo 1 das gavetas para pasta suspensa (não necessita chaves). Tampo superior em MDF com 3cm de espessura, com ABS nas bordas, 2 laterais e uma travessa para apoio sendo os pés. MDF amadeirado com acabamento em ABS nos tampo da área de trabalho. Puxadores em alumínio e corredeiras telescópicas - MESA NILDA - PRESIDÊNCIA	un	1	R\$ 2.338,00	R\$ 2.338,00	5356
32123	01/09/2020	IZAIAS RODRIGUES DOS SANTOS - MARCENARIA	12.469.357/0001-00	IBIPORÃ - PR	Mesa de reunião, redonda, diâmetro de 120 cm, em MDF amadeirado, 3 cm de espessura com ABS na borda. Pé em metalom pintado de 5x3, em 2 retângulos entrelaçados. - PRESIDÊNCIA	un	1	R\$ 552,00	R\$ 552,00	5356

32123	01/09/2020	IZAIAS RODRIGUES DOS SANTOS - MARCENARIA	12.469.357/0001-00	IBIPORÃ - PR	PAINEL PARA COLOCAR A TV NA SALA DE REUNIÃO mdf amadeirado com 2,40 mt de largura do piso ao teto com espaço de passagem para fios atras parte amadeirada ripado de 3 em 3 cm	UN	1	R\$ 1.975,00	R\$ 1.975,00	5356
32125	01/09/2020	ELETRO ALIANÇA COMERCIO DE MOTORES, PEÇAS E MAT. ELET. LTDA	84.878.867/0001-34	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONserto DE MOTOR WEG 1,5CV 2P, MOD. 56, ACOPLADO AO TRITURADOR PAT. 17445 (REBOBINAGEM, TROCA DE ROLAMENTOS, CAPACITOR, SOLDAR TRITURADOR) - LAB. SOLOS	un	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00	4992
RMS 17	01/09/20	Pomiagro	79.272.282/0001-36	Curitiba	Enxofre	kg	200	7,90	1.580,00	20004681
32121	31/08/2020	DINIZ & SZYMANSKI LTDA	13.438.256/0001-27	IRATI - PR	MERTIN (HIDROXIDO DE FENTINA) CONC 400, EMB C/ 1L ou EMB c/5L, Fungicida para feijão.	L.	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	5674
32121	31/08/2020	DINIZ & SZYMANSKI LTDA	13.438.256/0001-27	IRATI - PR	AMISTAR TOP (AZOXISTROBINA+DIFENOCON AZOL - 200 + 125 G/L, Fungicida para feijão.	KG.	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00	5674
32121	31/08/2020	DINIZ & SZYMANSKI LTDA	13.438.256/0001-27	IRATI - PR	DICHLORO-PHENOXYACETIC A ID (2,4 D) MINIMUM 95%	G.	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00	5674
32121	31/08/2020	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL BOM JESUS	78.473.360/0009-55	IRATI - PR	COMET (PYRACLOSTROBIN), CONC 250, EMB C/ 1L; Fungicida para feijão.	L.	10	R\$ 148,20	R\$ 1.482,00	5669
32121	31/08/2020	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL BOM JESUS	78.473.360/0009-55	IRATI - PR	VERTIMEC 18 EC (ABMECTRIN), CONC 18, EMB C/ 1L; Acaricida Principio ativo ABAMECTINA	L.	25	R\$ 38,20	R\$ 955,00	5669
32121	31/08/2020	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL BOM JESUS	78.473.360/0009-55	IRATI - PR	CERCONIL, (THIOPHANATE METHYL + CLOROTALONIL), CONC 140+350, EMB C/1 L - Fungicida.	KG.	20	R\$ 35,80	R\$ 716,00	5669
32109	31/08/2020	AGRICOLA E PECUARIA SUMATRA LTDA	80.565.492/0001-00	PARANAVAI - PR	SUBSTRATO ORGANICO VEGETAL PARA MUDAS E PLANTIO(SACO COM 20 KG) REF: BIOMIX	SC.	150	R\$ 29,50	R\$ 4.425,00	5374
32107	31/08/2020	TONY - COM DE MANGUEIRAS E FERRAGENS LTDA - ME	11.672.642/0001-53	PARANAVAI - PR	ALICATE DE PRESSAO -(10")-137-10	UN.	1	R\$ 43,30	R\$ 43,30	5371

32107	31/08/2020	TONY - COM DE MANGUEIRAS E FERRAGENS LTDA - ME	11.672.642/0001-53	PARANAÍ - PR	VEDA ROSCA -(18MMx50M)-	un	5	R\$ 6,83	R\$ 34,15	5371
32107	31/08/2020	TONY - COM DE MANGUEIRAS E FERRAGENS LTDA - ME	11.672.642/0001-53	PARANAÍ - PR	VANGA BICO Nº3 SEM CABO	un	1	R\$ 18,05	R\$ 18,05	5371
32107	31/08/2020	TONY - COM DE MANGUEIRAS E FERRAGENS LTDA - ME	11.672.642/0001-53	PARANAÍ - PR	REBOLO PARA ESMERIL 6 x 1" x 1.1/4" -(GROSSO CLASSIC A24)-	UN	2	R\$ 25,58	R\$ 51,16	5371
32107	31/08/2020	TONY - COM DE MANGUEIRAS E FERRAGENS LTDA - ME	11.672.642/0001-53	PARANAÍ - PR	BROCA CONCRETO - (10x120MM)-	un	2	R\$ 7,85	R\$ 15,70	5371
32107	31/08/2020	TONY - COM DE MANGUEIRAS E FERRAGENS LTDA - ME	11.672.642/0001-53	PARANAÍ - PR	BROCA CONCRETO - (08x120MM)-	un	2	R\$ 6,02	R\$ 12,04	5371
32107	31/08/2020	NOROESTE FERRAGENS LTDA	13.454.157/0001-39	PARANAÍ - PR	DISCO FLAP (4-1/2) P080 BASIC CLASSIC MARROM	un	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	5370
32107	31/08/2020	NOROESTE FERRAGENS LTDA	13.454.157/0001-39	PARANAÍ - PR	COLA CANO 175GR -(ADESIVO PLASTICO PVC 175GR TIGRE)-	un	3	R\$ 14,55	R\$ 43,65	5370
32107	31/08/2020	NOROESTE FERRAGENS LTDA	13.454.157/0001-39	PARANAÍ - PR	CADEADO MACIÇO CR 40	un	3	R\$ 22,53	R\$ 67,59	5370
32107	31/08/2020	NOROESTE FERRAGENS LTDA	13.454.157/0001-39	PARANAÍ - PR	CADEADO MACIÇO CR 45	un	4	R\$ 27,41	R\$ 109,64	5370
32107	31/08/2020	NOROESTE FERRAGENS LTDA	13.454.157/0001-39	PARANAÍ - PR	CADEADO MACIÇO CR 60	un	1	R\$ 53,99	R\$ 53,99	5370
32107	31/08/2020	NOROESTE FERRAGENS LTDA	13.454.157/0001-39	PARANAÍ - PR	CHAVE DE CANO 18	UN.	1	R\$ 40,07	R\$ 40,07	5370
32107	31/08/2020	NOROESTE FERRAGENS LTDA	13.454.157/0001-39	PARANAÍ - PR	LUVA SOLDABEL -(25MM)-	UN	20	R\$ 0,67	R\$ 13,40	5370
32107	31/08/2020	NOROESTE FERRAGENS LTDA	13.454.157/0001-39	PARANAÍ - PR	ADAPTADOR SOLD. CT BOL/ROSC. -(25MMx3/4)-	un	20	R\$ 0,76	R\$ 15,20	5370
32107	31/08/2020	NOROESTE FERRAGENS LTDA	13.454.157/0001-39	PARANAÍ - PR	MULTIMETRO DIGITAL 8220	UN.	1	R\$ 38,35	R\$ 38,35	5370
32107	31/08/2020	NOROESTE FERRAGENS LTDA	13.454.157/0001-39	PARANAÍ - PR	CATRACA PARA CERCA ESTICAR ARAME LISO PEQUENA.	UN	150	R\$ 5,74	R\$ 861,00	5369
32107	31/08/2020	NOROESTE FERRAGENS LTDA	13.454.157/0001-39	PARANAÍ - PR	CARRIOLA ATERRO CAMARA EXTRA	UN	3	R\$ 127,80	R\$ 383,40	5369
32107	31/08/2020	NOROESTE FERRAGENS LTDA	13.454.157/0001-39	PARANAÍ - PR	ESCOVA CIRCULAR AÇO ONDULADO -(6x3/4 c/Red)-	un	1	R\$ 29,57	R\$ 29,57	5369
32107	31/08/2020	NOROESTE FERRAGENS LTDA	13.454.157/0001-39	PARANAÍ - PR	CABO PARA VANGA	UN.	1	R\$ 8,63	R\$ 8,63	5369
32107	31/08/2020	NOROESTE FERRAGENS LTDA	13.454.157/0001-39	PARANAÍ - PR	PA QUADRADA -(nº3 com cabo de 120cm reto)-	un	2	R\$ 28,18	R\$ 56,36	5369

32107	31/08/2020	NOROESTE FERRAGENS LTDA	13.454.157/0001-39	PARANAÍ-PR	CATRACA -(1/2 10")- 43608/110	UN	1	R\$ 94,16	R\$ 94,16	5369
32107	31/08/2020	NOROESTE FERRAGENS LTDA	13.454.157/0001-39	PARANAÍ-PR	MASSA PLASTICA CINZA 400GR	L.	1	R\$ 8,76	R\$ 8,76	5369
32107	31/08/2020	NOROESTE FERRAGENS LTDA	13.454.157/0001-39	PARANAÍ-PR	ARCO DE SERRA REGULAVEL -(12")- 43302/012	UN.	1	R\$ 37,91	R\$ 37,91	5369
32107	31/08/2020	NOROESTE FERRAGENS LTDA	13.454.157/0001-39	PARANAÍ-PR	CHAVE PHILLIPS -(3/16x5)- 217102-5B 317106BN	UN.	2	R\$ 9,84	R\$ 19,68	5369
32107	31/08/2020	NOROESTE FERRAGENS LTDA	13.454.157/0001-39	PARANAÍ-PR	CHAVE PHILLIPS -(1/8x5)- 160	UN.	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00	5369
32107	31/08/2020	NOROESTE FERRAGENS LTDA	13.454.157/0001-39	PARANAÍ-PR	CHAVE DE FENDA -(3/16x5)- 214107BN	UN	2	R\$ 8,40	R\$ 16,80	5369
32107	31/08/2020	HEITOR COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	07.736.703/0001-21	PARANAÍ-PR	CANO SOLDAVEL -(25MMx3/4) - (TUBO PVC MR25MM PT-BO)-	un	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00	5367
32107	31/08/2020	HEITOR COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	07.736.703/0001-21	PARANAÍ-PR	LUVA SD MISTA -(25MMx3/4)-	UN	20	R\$ 1,44	R\$ 28,80	5367
32107	31/08/2020	HEITOR COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	07.736.703/0001-21	PARANAÍ-PR	JOELHO SD MISTA -(25MMx3/4)-	M.	20	R\$ 2,62	R\$ 52,40	5367
32107	31/08/2020	HEITOR COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	07.736.703/0001-21	PARANAÍ-PR	BOIA PLASTICA -(3/4")-	un	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	5367
32107	31/08/2020	HEITOR COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	07.736.703/0001-21	PARANAÍ-PR	FITA ISOLANTE 20M - (19MMx20M)-	un	5	R\$ 5,56	R\$ 27,80	5366
32107	31/08/2020	HEITOR COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	07.736.703/0001-21	PARANAÍ-PR	PÁ AJUNTADORA QUADRADA Nº3 (COM CABO TERMINAL EM "Y" 71CM).	un	2	R\$ 21,70	R\$ 43,40	5365
32107	31/08/2020	HEITOR COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	07.736.703/0001-21	PARANAÍ-PR	CHAVE PHILLIPS -(5/16x6)- 160-4	UN.	2	R\$ 16,02	R\$ 32,04	5365
32107	31/08/2020	HEITOR COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	07.736.703/0001-21	PARANAÍ-PR	ALICATE FAZENDEIRO PROFISSIONAL	un	3	R\$ 95,50	R\$ 286,50	5365
32107	31/08/2020	HEITOR COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	07.736.703/0001-21	PARANAÍ-PR	GRAMPO PARA CERCA DE ARAME -(1x9)-	PCT	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00	5365
32108	31/08/2020	ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA ESCÓCIO	36.369.479/0001-85	PARANAÍ-PR	APARELHO DE AR CONDICIONADO, SPLIT HI WALL, 9.000 BTUS, FRIO, 220V (INVERTER), INCLUIR SERVIÇO DE INSTALAÇÃO NO ORÇAMENTO, CONSIDERANDO 5 METROS DE TUBULAÇÃO E INSTALAÇÃO DE DRENO	UN	3	R\$ 2.400,00	R\$ 7.200,00	5358

32108	31/08/2020	FUJIKAVA & FUJIKAVA COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	19.813.507/0001-92	PARANAÍ	APARELHO DE AR CONDICIONADO, SPLIT HI WALL, 12.000 BTUS, FRIO, 220V (INVERTER). INCLUIR SERVIÇO DE INSTALAÇÃO NO ORÇAMENTO, CONSIDERANDO 5 METROS DE TUBULAÇÃO E INSTALAÇÃO DE DRENO	UN	2	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00	5357
32108	31/08/2020	FUJIKAVA & FUJIKAVA COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	19.813.507/0001-92	PARANAÍ	APARELHO DE AR CONDICIONADO, SPLIT HI WALL, 18.000 BTUS, QUENTE- E FRIO, 220V (INVERTER). INCLUIR SERVIÇO DE INSTALAÇÃO NO ORÇAMENTO, CONSIDERANDO 5 METROS DE TUBULAÇÃO E INSTALAÇÃO DE DRENO	UN	1	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	5357
32111	31/08/2020	CAMPO BOM AGROPECUÁRIA COM. E REPRES. LTDA	01.700.910/0001-40	UMUARAMA - PR	ADUBO SULFATO DE AMÔNIO (20% N) (SC C/ 50 KG)	SC	120	R\$ 74,40	R\$ 8.928,00	5348
32105	31/08/2020	PANIFICADORA GIGA PÃO	08.022.343/0001-69	SANTA TEREZA DO OESTE-PR	PAO FRANCES (UN) PESO UNITÁRIO 50GR	UN	1800	R\$ 0,39	R\$ 702,00	5301
32120	31/08/2020	ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA	00.771.945/0001-07	UBERABA - MG	DESCONGELADOR DE SEMEN/ EMBRIÕES DE BOVINOS CORTE - WTA, fabricado em ABS	DS.	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	5201
32117	31/08/2020	NOROESTE FERRAGENS LTDA	13.454.157/0001-39	PARANAÍ - PR	CONCERTO DE ESMERILHADEIRA BOSH	un	1	R\$ 194,35	R\$ 194,35	5175
32112	31/08/2020	DOUTORMAQ PECAS E SERVICOS LTDA	10.721.628/0001-30	PARANAÍ - PR	CONCERTO DA PARTIDA COMPLETA CORTADOR DE GRAMA MARCA BRIGGS & STRATTON, MODELO: MC600G PATRIMÔNIO: 00034212	un	1	R\$ 295,00	R\$ 295,00	5172
32119	31/08/2020	BORRACHAS GUAPORÉ DE PLASTICOS E BORRACHAS LTDA	03.589.411/0001-52	LONDRINA - PR	MANGUEIRA DE PVC PARA SUCÇÃO DE 4 POLEGADAS	M.	14	R\$ 82,00	R\$ 1.148,00	4825
32116	31/08/2020	SEMENTES MAUA LTDA	76.123.934/0003-44	LONDRINA - PR.	sementes de soja da cultivar BMX COMPACTA IPRO OBS: os orçamentos das empresas estão com o requisitante	SC.	200	R\$ 6,07	R\$ 1.214,00	4823
32113	31/08/2020	COMERCIAL RON VAN LTDA	03.010.616/0001-31	LAPA- PR	LUVA EM LATEX - ESPECIFICAR DETALHES	PAR	2	R\$ 5,20	R\$ 10,40	4794

32113	31/08/2020	COMERCIAL RON VAN LTDA	03.010.616/0001-31	LAPA- PR	BICO PARA PULVERIZADOR CONICO CERAMICA	UN.	12	R\$ 9,90	R\$ 118,80	4793
32113	31/08/2020	COMERCIAL RON VAN LTDA	03.010.616/0001-31	LAPA- PR	MANOMETRO 350 PSI + ANEL	UN.	1	R\$ 95,90	R\$ 95,90	4793
32113	31/08/2020	COMERCIAL RON VAN LTDA	03.010.616/0001-31	LAPA- PR	ROLAMENTO CÔNICO E RETENTOR	UN.	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00	4793
32113	31/08/2020	COMERCIAL RON VAN LTDA	03.010.616/0001-31	LAPA- PR	PARAFUSO + PORCA	un	30	R\$ 0,52	R\$ 15,50	4793
32114	31/08/2020	SAMAR REPARAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA ME.	04.389.407/0001-03	LONDRINA-PR	Serviço de recuperação do farol lado esquerdo, BAC9395.	un	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00	4787
32114	31/08/2020	SAMAR REPARAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA ME.	04.389.407/0001-03	LONDRINA-PR	Serviço de recuperação do radiador, defletor do radiador lado esquerdo e convergedor do ar inferior, Fora Ranger AWK8673.	un	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00	4787
32115	31/08/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	Serviço de troca de película de proteção solar do vidro vigia dos seguintes veículos: AWS9375, AWS9381, AWS9514, AWS9518, AWS9377, AWS9508.	un	1	R\$ 540,00	R\$ 540,00	4786
32115	31/08/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	Palheta do limpador traseiro, AWS9514	un	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	4785
32115	31/08/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	Maçaneta interna da porta lado motorista, ARF9422	un	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	4785
32115	31/08/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	Serviço de limpeza e lubrificação das fechaduras das quatro portas, ARF9422	un	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00	4785
RMS 33	31/08/20	Marcelo Jacob	11.774.132/0001-97	Curitiba	Papel Higiênico	UNID	950	0,75	712,50	20004678
32102	28/08/2020	MELARÉ COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA	04.064.840/0001-79	LONDRINA/PR	Serviço de diagnóstico com scanner, AWI7030	un	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	5176
32102	28/08/2020	MELARÉ COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA	04.064.840/0001-79	LONDRINA/PR	Serviço de substituição da lâmpada do farol lado direito, AWI7030	un	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	5176
32089	28/08/2020	TECNOMOYA ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	14.896.545/0001-32	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONERTO DE TITULADOR MARCA METROHM, PAT. 14843 (RECUPERAÇÃO DO CIRCUITO ELETRONICO, FONTE E FILTRO DE ALIMENTAÇÃO INTERNA) - LAB. SOLOS E TECIDO VEGETAL	un	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00	4829

32089	28/08/2020	TECNOMOYA ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	14.896.545/0001-32	LONDRINA PR	SERVIÇO - CONserto DE BLOCO DIGESTOR, MARCA TECNAL, SEM N° DE PAT., NÚMERO DE SÉRIE 0117 (TROCA DE PEÇAS - CONTROLADOR DE TEMPERATURA E RELE DE ESTADO SÓLIDO, REVISÃO GERAL, CALIBRAÇÃO) - LAB. SOLOS	un	1	R\$ 892,52	R\$ 892,52	4829
32096	28/08/2020	ELBY AUTO PECAS LTDA.	81.042.913/0001-72	LONDRINA - PR	Coifa do semi eixo, ARV7965	un	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00	4816
32095	28/08/2020	RONCARATI COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.	09.103.525/0001-27	LONDRINA - PR	MANGUEIRA IND. HIDR R2 1/4	M.	1.55	R\$ 23,00	R\$ 35,65	4815
32095	28/08/2020	RONCARATI COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.	09.103.525/0001-27	LONDRINA - PR	TERMINAL F. GIR. ORFS 11/16 X 1/4	un	2	R\$ 19,68	R\$ 39,35	4815
32100	28/08/2020	MAGNO ALMEIDA MATHIAS 06257497906	22.759.074/0001-49	LONDRINA - PR	Serviço de aferição do tacógrafo com GRU, ACW1455	un	1	R\$ 86,67	R\$ 86,67	4805
32101	28/08/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Serviço de revisão e troca do motor de arranque, AVZ3219	un	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	4803
32101	28/08/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Serviço de reparo do motor de arranque, AIL3426	un	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	4803
32101	28/08/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Serviço de troca de lâmpada do farol, AVD4235	un	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	4803
32101	28/08/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Induzido, AIL3426	un	1	R\$ 242,00	R\$ 242,00	4802
32101	28/08/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Porta escova, AIL3426	un	1	R\$ 47,50	R\$ 47,50	4802
32088	28/08/2020	NEXEL INFORMATICA LTDA	02.908.490/0001-54	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONserto DE MONITOR, PAT. 32198 (RECUPERAÇÃO DA PLACA LÓGICA DO DISPLAY) - ORAZILIA / LAB. NEMATOLOGIA	un	1	R\$ 295,00	R\$ 295,00	4799
32088	28/08/2020	NEXEL INFORMATICA LTDA	02.908.490/0001-54	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONserto DE IMPRESSORA PAT. 25330 (RECUPERAÇÃO DO TRACIONADOR DO PAPEL, REGULAGEM DO BLOCO E LIMPEZA) - TRANSPORTE	un	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	4799
32103	28/08/2020	J J S FREIOS E AR LTDA	02.518.384/0001-64	LONDRINA - PR	Reparo da caneca da reduzida do câmbio, AIV8764	un	1	R\$ 188,56	R\$ 188,56	4796
32103	28/08/2020	J J S FREIOS E AR LTDA	02.518.384/0001-64	LONDRINA - PR	Reparo da válvula 5/2 vias reduzida do câmbio, AIV8764	un	1	R\$ 119,23	R\$ 119,23	4796

32103	28/08/2020	J J S FREIOS E AR LTDA	02.518.384/0001-64	LONDRINA - PR	Serviço de recuperação da válvula 5/2 vias do câmbio, AIV8764	un	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	4796
32103	28/08/2020	J J S FREIOS E AR LTDA	02.518.384/0001-64	LONDRINA - PR	Serviço de troca do reparo da caneca da reduzida, AIV8764	un	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	4796
32098	28/08/2020	CANTABRIA AUTO PECAS LTDA	77.285.955/0001-67	LONDRINA - PR.	Motor de partida, AVZ3219	un	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	4795
32099	28/08/2020	JOÃO ANTONIO LADISLAU GOMES	24.719.761/0001-66	LONDRINA - PR	Serviço de polimento e lavagem da cabine, Cavalo Trator M. Benz AIV8764	un	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	4792
32090	28/08/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	CORDA DE SISAL GROSSA (9mm)	un	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00	4611
32085	27/08/2020	RIBEIRO S/A - COMERCIO DE PNEUS (PNEUMAR)	75.308.551/0005-40	LONDRINA - PR	PNEU 295/80 R 22.5 - DIAGONAL CONVENCIONAL - IC 148/145 (CAMINHAO) PNEU LISO	UN	4	R\$ 1.490,00	R\$ 5.960,00	5609
32084	26/08/2020	CACOL AGRICOLA E COMERCIAL DE LONDRINA LTDA	78.589.678/0001-49	LONDRINA - PR	EIXO CARDAM FLEXÍVEL COMPLETO DA ROÇADEIRA COSTAL 4 TEMPOS	un	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00	5414
32078	26/08/2020	AGRICOLA ESTRELA LTDA	80229701/0002-17	GUARAPUAVA	TIJOLO 6 FUROS	MIL	1000	R\$ 0,42	R\$ 423,50	4858
32078	26/08/2020	COMERCIAL IVAIPORA LTDA	75.274.423/0020-61	GUARAPUAVA - PR	CIMENTO	un	8	R\$ 24,50	R\$ 196,00	4857
32078	26/08/2020	CBD MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAVA, PR	TUBOS de pvc 100mm com 6 metros de comprimento	UN.	2	R\$ 39,90	R\$ 79,80	4856
32078	26/08/2020	CBD MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAVA, PR	CONEXÃO CURVA DE 90° 100MM	un	8	R\$ 5,50	R\$ 44,00	4856
32078	26/08/2020	CBD MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAVA, PR	CAL HIDRATADO	SC.	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00	4856
32078	26/08/2020	CBD MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAVA, PR	CONEXÃO DE PVC DE 3/4 EMENDA	un	12	R\$ 0,70	R\$ 8,40	4856
32078	26/08/2020	CBD MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAVA, PR	CONEXÃO DE PVC 3/4 CURVA DE 90°	un	12	R\$ 0,70	R\$ 8,40	4856
32068	26/08/2020	ROSANGELA JACINTO CAMARGO 04146864979 (M. L. C. SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO)	22.448.440/0001-49	CORNÉLIO PROCÓPIO - PR	SERVIÇO - CONserto em FORNALHA, PAT. 33743 - LAB. CAFÉ	un	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	4848
32068	26/08/2020	ROSANGELA JACINTO CAMARGO 04146864979 (M. L. C. SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO)	22.448.440/0001-49	CORNÉLIO PROCÓPIO - PR	SERVIÇO - MANUTENÇÃO EM MÁQUINAS DE BENEFICIAMENTO (DESCASCADORES) DE CAFÉ, PAT. 27531 / 27530 / 19943 / 10419 / 12316 / 19682 - LAB. CAFÉ	un	1	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00	4848

32069	26/08/2020	UNISCIENCE DO BRASIL IND. COM. E REPRESENTACOES LTDA	53.994.497/0001-77	SAO PAULO - SP	PMA (Propidium Monoazide) DYE 20mM - 100UL - Marca BIOTIUM	un	1	R\$ 2.298,68	R\$ 2.298,68	4842
32072	26/08/2020	AGRICOLA ESTRELA LTDA	80229701/0002-17	GUARAPUAVA	FITA ADESIVA, TIPO CREPE, PARA AUTO-CLAVE, MED 19MM X 30M	RL.	5	R\$ 5,25	R\$ 26,25	4834
32072	26/08/2020	COMERCIAL IVAIPORA LTDA	75.274.423/0020-61	GUARAPUAVA - PR	CIMENTO	un	15	R\$ 24,50	R\$ 367,50	4833
32072	26/08/2020	CBD MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAVA, PR	TINTA ACRILICA LATA COM 18 LITROS DA CORAL	UN	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00	4832
32072	26/08/2020	CBD MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAVA, PR	TINTA ESMALTE DE 3.6 LITROS COM CINZA CORAL	UN	1	R\$ 82,00	R\$ 82,00	4832
32072	26/08/2020	CBD MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAVA, PR	MASSA ACRÍLICA DE 18 LITROS MARCA CORAL	LTA	1	R\$ 147,00	R\$ 147,00	4832
32072	26/08/2020	CBD MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAVA, PR	VERNIZ ACRILICO LATA DE 3,6 LITROS COR IMBUIA	GL.	3	R\$ 58,80	R\$ 176,40	4832
32072	26/08/2020	CBD MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAVA, PR	SOLVENTE PARA TINTA A OLEO	GL.	5	R\$ 9,30	R\$ 46,50	4832
32072	26/08/2020	CBD MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAVA, PR	PEDRA BRITADA N. 1 (M³)	M3.	3	R\$ 64,00	R\$ 192,00	4832
32072	26/08/2020	CBD MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAVA, PR	AREIA MEDIA	M3	3	R\$ 112,00	R\$ 336,00	4832
32072	26/08/2020	CBD MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAVA, PR	UMA PACOTE DE LIXA NUMERO 80 E UM PACOTE DE NUMERO 36	un	2	R\$ 57,50	R\$ 115,00	4832
32066	26/08/2020	MANUTENGAS INSTALAÇÃO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS LTDA	09.020.760/0001-35	LONDRINA-PR	SERVIÇO - INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE GLP PARA 2- P45 (INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAIS: 01 UNIDADE DE KIT CENTRAL PARA 2 P-45, 2 UNIDADES DE PIG TAIL E 2 UNIDADES DE RETENÇÃO 1/2) - LAB. SOLOS	un	1	R\$ 1.934,00	R\$ 1.934,00	4831
32071	26/08/2020	MARIA APARECIDA DE ARAUJO MOYA 02018139983	21.256.690/0001-14	LONDRINA-PR	SERVIÇO - MANUTENÇÃO EM DESTILADOR, PAT:14369 (REVISÃO GERAL, DESINSTALAÇÃO, TRANSPORTE , REINSTALAÇÃO, AFERIÇÃO E TESTES) - LAB. SOLOS	un	1	R\$ 1.480,00	R\$ 1.480,00	4828
32067	26/08/2020	B & R MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA	14.308.478/0001-98	LONDRINA - PR	SERVIÇO - TROCA DE VÁLVULA SOLENÓIDE DO GÁS QUENTE, CONCERTO DE VAZAMENTO E CARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE - UBS / LONDRINA	un	1	R\$ 1.580,00	R\$ 1.580,00	4824

32079	26/08/2020	LABORSOLO CENTRAL DE ANALISES AGRONOMICAS LTDA	79.176.756-0001-46	LONDRINA-PR	4 Análises de solo completa	un	1	R\$ 319,60	R\$ 319,60	4808
32080	26/08/2020	REFRICENTRO COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	01.393.229/0001-04	Guarapuava-PR	PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO Um termostato para o resfriador brastemp	un	1	R\$ 205,00	R\$ 205,00	4806
32083	26/08/2020	A.F. FORNIELLES & FORNIELLES LTDA	12.647.717/0001-09	MORRETES/ PARANÁ	REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO E TROCA DE ROLAMENTOS	un	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00	4790
32073	26/08/2020	COMERCIAL IVAIPORA LTDA	75.274.423/0020-61	GUARAPUAVA - PR	MASSA CORRIDA PVA DE 18 LITROS MARCA CORAL	LTA	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00	4784
32073	26/08/2020	COMERCIAL IVAIPORA LTDA	75.274.423/0020-61	GUARAPUAVA - PR	PINCEL PEQUENO PARA PINTURA DE JANELAS	un	2	R\$ 2,95	R\$ 5,90	4784
32073	26/08/2020	AGRICOLA ESTRELA LTDA	80229701/0002-17	GUARAPUAVA	TINTA ACRILICA DE 3.6 LITROS COM CINZA CORAL	UN	1	R\$ 49,50	R\$ 49,50	4783
32073	26/08/2020	CBD MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAVA, PR	TINTA ACRILICA LATA COM 18 LITROS DA CORAL	UN	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00	4782
32073	26/08/2020	CBD MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAVA, PR	VERNIZ ACRILICO LATA DE 3,6 LITROS COR IMBUIA	GL.	1	R\$ 98,80	R\$ 98,80	4782
32073	26/08/2020	CBD MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAVA, PR	SOLVENTE PARA TINTA A OLEO	GL.	5	R\$ 9,30	R\$ 46,50	4782
32073	26/08/2020	CBD MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAVA, PR	PREGO 17 X 27 (EMB.C/ 1 KG)	KG	5	R\$ 9,90	R\$ 49,50	4782
32073	26/08/2020	CBD MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAVA, PR	PREGO 12 X 12 EMB. DE 1 KG	KG	1	R\$ 13,50	R\$ 13,50	4782
32073	26/08/2020	CBD MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.465.946/0001-47	GUARAPUAVA, PR	PINCEL TIPO ROLO DE PINTURA ANTIRESPINGOS	UN	2	R\$ 8,50	R\$ 17,00	4782
32082	26/08/2020	ELIAS ANTUNES	091.096.899-31	GUARAPUAVA - PARANÁ	Preparo das paredes e pintura interna e externa em todo o prédio do escritório, 334m² de pintura interna e 235 m² de pintura externa. Reconstrução das calçadas do escritório, total de 30m².	un	1	R\$ 7.090,00	R\$ 7.090,00	4776
32081	26/08/2020	ELIAS ANTUNES	091.096.899-31	GUARAPUAVA - PARANÁ	- Preparo e Pintura interna incluindo portas e janelas, total de 423m². - Preparo e pintura externa da casa incluindo portas, janelas e beiral, total de 226m² - Reconstrução do beiral e pintura.	un	1	R\$ 10.338,00	R\$ 10.338,00	4775
32065	25/08/2020	DAVID WESLEY KIMURA (CARIMBOS KIMURA)	27.499.927/0001-74	LONDRINA - PR	CARIMBO: IDR-PARANÁ/EMBRAPA/CONS. CAFÉ V - CUSTEIO	un	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	4691

32065	25/08/2020	DAVID WESLEY KIMURA (CARIMBOS KIMURA)	27.499.927/0001-74	LONDRINA - PR	CARIMBO: Natalino Avance de Souza Diretor-Presidente	UN	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	4691
32065	25/08/2020	DAVID WESLEY KIMURA (CARIMBOS KIMURA)	27.499.927/0001-74	LONDRINA - PR	CARIMBO: Natalino Avance de Souza Diretor-Presidente Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IDR-Paraná	UN	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	4691
32065	25/08/2020	DAVID WESLEY KIMURA (CARIMBOS KIMURA)	27.499.927/0001-74	LONDRINA - PR	CARIMBO: Natalino Avance de Souza Diretor-Presidente do IDR-Paraná	UN	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	4691
32065	25/08/2020	DAVID WESLEY KIMURA (CARIMBOS KIMURA)	27.499.927/0001-74	LONDRINA - PR	CARIMBO: Natalino Avance de Souza Diretor-Presidente do IDR-Paraná CNPJ:75.234.757/0001-49	UN	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	4691
32065	25/08/2020	DAVID WESLEY KIMURA (CARIMBOS KIMURA)	27.499.927/0001-74	LONDRINA - PR	CARIMBO IMAGENS IDR- PARANÁ: 01 carimbo medindo 07x03cm e 01 carimbo medindo 08x06cm	UN	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	4691
32065	25/08/2020	DAVID WESLEY KIMURA (CARIMBOS KIMURA)	27.499.927/0001-74	LONDRINA - PR	CARIMBO: Vânia Moda Cirino Diretora de Inovação e Tecnologia Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná IDR-Paraná	UN	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	4691

32065	25/08/2020	DAVID WESLEY KIMURA (CARIMBOS KIMURA)	27.499.927/0001-74	LONDRINA - PR	CARIMBO: Altair Sebastião Dorigo Diretor de Gestão de Negócios Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná IDR-Paraná	UN	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	4691
32065	25/08/2020	DAVID WESLEY KIMURA (CARIMBOS KIMURA)	27.499.927/0001-74	LONDRINA - PR	CARIMBO: Rafael Fuentes Llanillo Diretor de Integração Institucional Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná IDR-Paraná	UN	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	4691
32065	25/08/2020	DAVID WESLEY KIMURA (CARIMBOS KIMURA)	27.499.927/0001-74	LONDRINA - PR	CARIMBO: Nilda Gomes Previdello Assessora da Presidência / Nilda Gomes Previdello Assessora da Diretoria	UN	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	4691
32065	25/08/2020	DAVID WESLEY KIMURA (CARIMBOS KIMURA)	27.499.927/0001-74	LONDRINA - PR	CARIMBO: Irajá Massoni de Faria Assistente Técnico de Compras e Contratos	UN	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	4691
32059	24/08/2020	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE LONDRINA LTDA (CATIVA)	78.597.085/0036-54	PATO BRANCO-PR	SEMENTE DE MILHETO	SC.	270	R\$ 1,97	R\$ 531,90	5653
32056	24/08/2020	ANCORA BRASIL SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	77.784.452/0001-36	PONTA GROSSA - PR	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE EMBREAGEM TOYOTA	un	1	R\$ 540,00	R\$ 540,00	5649
32056	24/08/2020	ANCORA BRASIL SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	77.784.452/0001-36	PONTA GROSSA - PR	Kit completo de embreagem Toyota Bandeirantes 1992 motor Mercedes Benz. Placa ADA-4828 Frota 9239	un	1	R\$ 1.920,00	R\$ 1.920,00	5648

32061	24/08/2020	B&R BRASIL IMPORTACAO E COMERCIO DE FERRAMENTAS, FERTILIZANTES E UTILIDADES LTDA (BOUTIN)	08.193.929/0001-96	CURITIBA-PR	TESOURA PARA PODA - MARCA OKATSUNE (JAPONESA) - Modelo 103/200 mm; Comprimento: 200 mm, Diâmetro do corte: 25 mm, Comprimento da lâmina: 55 mm, Peso: 202 gr, Corte : By-pass, Dureza da Lâmina: 60-61 HRD (Rockwell Hardness C- Scale).	UN.	5	R\$ 351,40	R\$ 1.757,00	5373
32061	24/08/2020	B&R BRASIL IMPORTACAO E COMERCIO DE FERRAMENTAS, FERTILIZANTES E UTILIDADES LTDA (BOUTIN)	08.193.929/0001-96	CURITIBA-PR	Podão Nishigaki 80 cm c/ Multiplicador de Força	UN.	1	R\$ 465,50	R\$ 465,50	5373
32061	24/08/2020	B&R BRASIL IMPORTACAO E COMERCIO DE FERRAMENTAS, FERTILIZANTES E UTILIDADES LTDA (BOUTIN)	08.193.929/0001-96	CURITIBA-PR	Tesourão de poda tipo Bypass em aço com cabo telescópico extensível 46,5 até 78 cm, lâminas em aço carbono temperado, cabos telescópicos extensíveis de 46,5 até 78 cm, sistema de articulação para potencializar a força de corte, empunhaduras ergonômicas emborrachadas, tecnologia Bypass (corte cruzado), (Preferência Tramontina, Limmat).	un	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00	5373
32061	24/08/2020	B&R BRASIL IMPORTACAO E COMERCIO DE FERRAMENTAS, FERTILIZANTES E UTILIDADES LTDA (BOUTIN)	08.193.929/0001-96	CURITIBA-PR	Tesoura para Cerca Viva com lâminas polidas metálicas em aço carbono temperado. (Preferência Tramontina, Limmat).	un	2	R\$ 45,03	R\$ 90,06	5373
32061	24/08/2020	ALVORADA PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA.	79.537.528/0001-54	CASCADEL - PARANA	Serrote para poda Supercut 14" com 6 dentes por polegada em aço carbono com afiação tripla (Preferência Tramontina, stihl, Limmat).	un	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00	5372
32061	24/08/2020	ALVORADA PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA.	79.537.528/0001-54	CASCADEL - PARANA	Serrote Profissional 11,5" em Aço carbono com cabo plástico (Preferência Tramontina, stihl, Limmat).	UN.	1	R\$ 73,00	R\$ 73,00	5372

32061	24/08/2020	ALVORADA PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA.	79.537.528/0001-54	CASCADEL - PARANA	Serrote Podador para galhos altos em aço com cabo metálico extensível até 300 cm; lâmina em aço carbono flexível e de alta durabilidade, comprimento da lâmina de 11,5" / 290 mm, perfil dos dentes projetado para cortar nos dois sentidos de movimento, cabo metálico com 300 cm. (Preferência Tramontina, Limmat).	UN.	2	R\$ 143,00	R\$ 286,00	5372
32061	24/08/2020	ALVORADA PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA.	79.537.528/0001-54	CASCADEL - PARANA	Serrote para Galhos Altos em Aço com Cabo Metálico Extensível até 300 cm, lâmina em aço carbono flexível e de alta durabilidade, comprimento da lâmina de 13" / 330 mm, perfil dos dentes projetado para cortar nos dois sentidos de movimento, cabo metálico com 300 cm (Preferência Tramontina, Limmat).	UN.	1	R\$ 349,00	R\$ 349,00	5372
32061	24/08/2020	ALVORADA PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA.	79.537.528/0001-54	CASCADEL - PARANA	Canivete de enxertia Canivete de enxertia tipo Copulação ou ocluação. Lâmina em aço japonês 440, comprimento: 16,7cm, comprimento da lâmina: 5,3 cm (referência LIMMAT)	un	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00	5372
32061	24/08/2020	ALVORADA PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA.	79.537.528/0001-54	CASCADEL - PARANA	Canivete de enxertia com espátula, tipo copulação e ocluação, lâmina em aço 3CR13 e cabo reforçado, comprimento total: 16,5cm, comprimento da lâmina: 5 cm, peso: 60 g (referência LIMMAT)	un	2	R\$ 46,00	R\$ 92,00	5372
32061	24/08/2020	ALVORADA PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA.	79.537.528/0001-54	CASCADEL - PARANA	Multiafiador Universal para tesouras e canivetes	UN.	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00	5372
32061	24/08/2020	ALVORADA PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA.	79.537.528/0001-54	CASCADEL - PARANA	Serrote Profissional 18" com 7 Dentes por Polegada em aço carbono com cabo de madeira (Preferência Tramontina, stihl, Limmat).	UN.	1	R\$ 202,00	R\$ 202,00	5372
32057	24/08/2020	TURIM INSUMOS E CEREAIS LTDA.	02.516.479/0001-49	PATO BRANCO - PR	FUNGICIDA COMET (BASF)	un	5	R\$ 135,00	R\$ 675,00	5353
32057	24/08/2020	TURIM INSUMOS E CEREAIS LTDA.	02.516.479/0001-49	PATO BRANCO - PR	FUNGICIDA ANTRACOL (BAYER)	un	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00	5353

32057	24/08/2020	COPERCON COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS PRODUTORES DA REG	07.182.590/0001-60	FRAIBURGO - SC	ORTHOCIDE (CAPTANA), CAPTAN 500 BD20LTS - ADAMA	KG.	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	5352
32057	24/08/2020	COPERCON COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS PRODUTORES DA REG	07.182.590/0001-60	FRAIBURGO - SC	INSETICIDA ELEITO (IHARA)	GR.	8	R\$ 210,00	R\$ 1.680,00	5352
32057	24/08/2020	COPERCON COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS PRODUTORES DA REG	07.182.590/0001-60	FRAIBURGO - SC	FUNGICIDA DODEX (SIPCAM)	un	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00	5352
32057	24/08/2020	COPERCON COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS PRODUTORES DA REG	07.182.590/0001-60	FRAIBURGO - SC	FUNGICIDA ORKESTRA (BASF)	un	5	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00	5352
32057	24/08/2020	COPERCON COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS PRODUTORES DA REG	07.182.590/0001-60	FRAIBURGO - SC	FUNGICIDA MYTHOS (BAYER)	un	3	R\$ 68,00	R\$ 204,00	5352
32057	24/08/2020	COPERCON COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS PRODUTORES DA REG	07.182.590/0001-60	FRAIBURGO - SC	FUNGICIDA FROWNCIDE (IHARA)	un	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00	5352
32057	24/08/2020	COPERCON COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS PRODUTORES DA REG	07.182.590/0001-60	FRAIBURGO - SC	INSETICIDA SUMITHION (IHARA)	un	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00	5352
32057	24/08/2020	COPERCON COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS PRODUTORES DA REG	07.182.590/0001-60	FRAIBURGO - SC	FUNGICIDA DELAN (BASF)	un	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00	5352
32057	24/08/2020	COPERCON COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS PRODUTORES DA REG	07.182.590/0001-60	FRAIBURGO - SC	Acaricida SANMITE (IHARA)	LT.	5	R\$ 175,00	R\$ 875,00	5352
32057	24/08/2020	COPERCON COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS PRODUTORES DA REG	07.182.590/0001-60	FRAIBURGO - SC	DORMEX LT (BASF)	L.	3	R\$ 124,00	R\$ 372,00	5352
32057	24/08/2020	COPERCON COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS PRODUTORES DA REG	07.182.590/0001-60	FRAIBURGO - SC	FERTILIZANTE FOLIAR CAB (COMPO)	BDE	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00	5352
32057	24/08/2020	COOPERATIVA AGROPECUÁRIA TRADIÇÃO	05.528.196/0005-39	PATO BRANCO - PR	INSETICIDA PYRIMEX (ADAMA)	un	20	R\$ 35,80	R\$ 716,00	5351

32057	24/08/2020	COOPERATIVA AGROPECUÁRIA TRADIÇÃO	05.528.196/0005-39	PATO BRANCO - PR	FUNGICIDA NATIVO (BAYER)	un	3	R\$ 82,77	R\$ 248,31	5351
32049	24/08/2020	TANQUESVEL RECUPERADORA DE TANQUES INFLAMÁVEIS LTDA-ME	85.087.336/0001-96	CASCADEL - PR	Serviço para conserto do tanque maconel distribuidor de adubo orgânico líquido 6000L, patrimônio 17749, incluindo cortar o tanque antigo, soldar tanque novo, pintura interna e externa e montagem de peças. Fabricação em chapa 3/16 (4,75mm) de espessura com tampas abauladas para resistência a vácuo, tampa traseira de aberturas total com fechos de borboletas e vedação por borracha oca nitrílica, válvula 04 vias para vácuo e pressão.	un	1	R\$ 16.900,00	R\$ 16.900,00	4995
32062	24/08/2020	R. OFFICE MOBILIÁRIO CORPORATIVO	28.025.967/0001-47	LONDRINA - PR	Poltrona Cavaletti 16501AC Sincron, fabricada com assento em espuma injetada e encosto com tela na parte interna revestidos por material imitando o couro ou tecido poliéster. Encosto com suporte de apoio para cabeça e com apoio dorsal regulável. Com base no sistema Sincron contendo regulagem na tensão do sincron e travas em 04 posições diferentes a escolher, com regulagem de altura do assento por pistão a gás com rodízios em PU que não arranha pisos frios, com estrela e armação da poltrona cromados, com braços SL com regulagem de altura. Esta cadeira possui certificado de ergonomia emitido pelo laboratório do SENAI e atende todas as normas da NR17. Garantia de fábrica na estrutura 06 anos - PRESIDÊNCIA	UN	5	R\$ 1.355,00	R\$ 6.775,00	4851

32062	24/08/2020	R. OFFICE MOBILIÁRIO CORPORATIVO	28.025.967/0001-47	LONDRINA - PR	Cadeira fixa Cavaletti fabricada com assento em espuma injetada revestida por material imitando couro ou em tecido poliéster, encosto em tela na cor preta, estrutura tipo em ?S? toda cromada, com braços contendo apoio em material injetado. Esta cadeira possui certificado de ergonomia emitido pelo laboratório do SENAI e atende todas as normas da NR17. Garantia de fábrica na estrutura 06 ano - PRESIDÊNCIA	UN	10	R\$ 495,00	R\$ 4.950,00	4851
32062	24/08/2020	R. OFFICE MOBILIÁRIO CORPORATIVO	28.025.967/0001-47	LONDRINA - PR	Poltrona Cavaletti 16003SRE, fabricada com assento em espuma injetada e revestidos por material imitando couro ou tecido poliéster e encosto em tela na cor preta. Com base SRE multir regulável com regulagens de altura e inclinação do encosto para adequar melhor o apoio lombar, altura da cadeira por pistão a gás, com estrela cromada contendo rodízios em PU próprios para não arranhar piso frio. Com braços SL com regulagem de altura. Garantia de fábrica na estrutura da cadeira: 06 anos. Este modelo atende a legislação de acordo com a norma NR17/ABNT. ISO9001, ISO4001, OHSAS1800, NBR14790, NBR 13962 - PRESIDÊNCIA	UN	2	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00	4851

32062	24/08/2020	R. OFFICE MOBILIÁRIO CORPORATIVO	28.025.967/0001-47	LONDRINA - PR	Cadeira Cavaletti modelo 43503 com assento fabricado em espuma injetada e revestidos por material imitando couro ou tecido poliéster na cor preta, encosto em tela na cor preta. Com base giratória com regulagem de altura da cadeira por pistão à gás. Com braços com regulagem de altura. Garantia de fábrica na estrutura da cadeira: 06 anos - PRESIDÊNCIA	un	4	R\$ 395,00	R\$ 1.580,00	4851
32060	24/08/2020	MEC PREC MECANICA DE PRECIS/EO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	31.228.703/0002-86	TELEMACO BORBA - PR	SUBSTRATO MECPLANT-MPCAFE1 (SACO COM 20KG)	SC.	500	R\$ 15,20	R\$ 7.600,00	4839
32051	24/08/2020	R S ROHLING MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	29.181.236/0001-53	PARANAÍ-PR	CAL HIDRATADO, SACO COM 20 KG	SC.	5	R\$ 8,90	R\$ 44,50	4822
32051	24/08/2020	R S ROHLING MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	29.181.236/0001-53	PARANAÍ-PR	PARAFUSO PARA FORRO PVC 4,2x13	un	2000	R\$ 0,05	R\$ 100,00	4822
32051	24/08/2020	R S ROHLING MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	29.181.236/0001-53	PARANAÍ-PR	AREIA LAVADA GROSSA	M3	1	R\$ 79,00	R\$ 79,00	4822
32051	24/08/2020	OSVALDIR HIDALGO SERRALHEIRO - ME	07.445.874/0001-00	PARANAÍ-PR	TALHADEIRA DE AÇO - MÉDIA	UN	1	R\$ 18,90	R\$ 18,90	4821
32051	24/08/2020	OSVALDIR HIDALGO SERRALHEIRO - ME	07.445.874/0001-00	PARANAÍ-PR	TOMADA SIMPLES INTERNA, NA COR BRANCA	un	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00	4820
32051	24/08/2020	OSVALDIR HIDALGO SERRALHEIRO - ME	07.445.874/0001-00	PARANAÍ-PR	TOMADA INTERNA DUPLA, NA COR BRANCA	un	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00	4820
32051	24/08/2020	OSVALDIR HIDALGO SERRALHEIRO - ME	07.445.874/0001-00	PARANAÍ-PR	INTERRUPTOR, 1 TECLA, NA COR BRANCA	un	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00	4820
32051	24/08/2020	OSVALDIR HIDALGO SERRALHEIRO - ME	07.445.874/0001-00	PARANAÍ-PR	INTERRUPTOR 3 TECLAS, NA COR BRANCA	un	3	R\$ 14,00	R\$ 42,00	4820
32051	24/08/2020	OSVALDIR HIDALGO SERRALHEIRO - ME	07.445.874/0001-00	PARANAÍ-PR	PLACA ESPELHO CEGA	UN.	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00	4820
32051	24/08/2020	OSVALDIR HIDALGO SERRALHEIRO - ME	07.445.874/0001-00	PARANAÍ-PR	LUMINÁRIA PLAFON COM SOQUETE	un	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00	4820
32051	24/08/2020	OSVALDIR HIDALGO SERRALHEIRO - ME	07.445.874/0001-00	PARANAÍ-PR	ESPUMA EXPANSIVA - 500 ML	nul	6	R\$ 24,00	R\$ 144,00	4819
32051	24/08/2020	OSVALDIR HIDALGO SERRALHEIRO - ME	07.445.874/0001-00	PARANAÍ-PR	BROCHA GRANDE PARA PINTURA	UN	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	4819

32051	24/08/2020	OSVALDIR HIDALGO SERRALHEIRO - ME	07.445.874/0001-00	PARANAVAÍ - PR	TELA DE ARAME TIPO GALINHEIRO - 1,50 METRO DE ALTURA	M2	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00	4819
32051	24/08/2020	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO GRACIOSA LTDA	07.399.063.0001-01	PARANAVAÍ - PR	MEIA CANA PVC, NA COR BRANCA, 6MTS	M.	30	R\$ 24,90	R\$ 747,00	4818
32051	24/08/2020	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO GRACIOSA LTDA	07.399.063.0001-01	PARANAVAÍ - PR	CAIXA 4 X 2, PARA TOMADA	UN.	10	R\$ 1,05	R\$ 10,50	4818
32051	24/08/2020	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO GRACIOSA LTDA	07.399.063.0001-01	PARANAVAÍ - PR	CIMENTO, SACO COM 50 KG - REF. VOTORAN	un	10	R\$ 27,90	R\$ 279,00	4818
32051	24/08/2020	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO GRACIOSA LTDA	07.399.063.0001-01	PARANAVAÍ - PR	ARGAMASSA ACIII - SACO 20 KG	SC	2	R\$ 22,90	R\$ 45,80	4818
32051	24/08/2020	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO GRACIOSA LTDA	07.399.063.0001-01	PARANAVAÍ - PR	TANQUE PLÁSTICO DE LAVAR ROUPA, PARA FIXAR NA PAREDE, APROXIMADAMENTE 24 LITROS	un	1	R\$ 69,90	R\$ 69,90	4818
32051	24/08/2020	CASAGRANDE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	17.390.342/0001-68	PARANAVAÍ - PR	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	un	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00	4817
32051	24/08/2020	CASAGRANDE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	17.390.342/0001-68	PARANAVAÍ - PR	FORRO DE MADEIRA CEDRILHO	un	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4817
32051	24/08/2020	CASAGRANDE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	17.390.342/0001-68	PARANAVAÍ - PR	FORRO EM PVC, NA COR BRANCA, 20CM X 6 MTS	un	50	R\$ 14,90	R\$ 745,00	4817
32051	24/08/2020	CASAGRANDE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	17.390.342/0001-68	PARANAVAÍ - PR	FERRO 5/16, BARRA COM 12 MTS	un	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00	4817
32051	24/08/2020	CASAGRANDE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	17.390.342/0001-68	PARANAVAÍ - PR	GRAMPO PARA CERCA	PCT	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4817
32052	24/08/2020	RANGER COMERCIO DE ROLAMENTOS LTDA (DALZOFER)	07.587.634/0001-31	PONTA GROSSA - PARANA	retentor 501349/10	un	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00	4804

32052	24/08/2020	RANGER COMERCIO DE ROLAMENTOS LTDA (DALZOFER)	07.587.634/0001-31	PONTA GROSSA - PARANA	retentor 67048/10	un	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	4804
32052	24/08/2020	RANGER COMERCIO DE ROLAMENTOS LTDA (DALZOFER)	07.587.634/0001-31	PONTA GROSSA - PARANA	retentor 560804	un	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	4804
32054	24/08/2020	COMERCIO DE MAQUINAS E MOTORES ELETRO IGUAÇU LTDA - EPP	75.614.073/0001-72	PONTA GROSSA - PR	Peças para conserto de microtrator de jardim Trapp Murray	un	1	R\$ 362,00	R\$ 362,00	4789
32054	24/08/2020	COMERCIO DE MAQUINAS E MOTORES ELETRO IGUAÇU LTDA - EPP	75.614.073/0001-72	PONTA GROSSA - PR	Mão-de-obra conserto microtrator Trapp Murray	un	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	4788
32058	24/08/2020	PIER COFFEE LOCAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE MAQUINAS E CAFE LTDA	09.436.157/0001-39	LONDRINA - PR	SERVIÇO - PARA CONSERTO DA MÁQUINA DE CAFÉ PAT. 24895 - PRESIDÊNCIA	un	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	4432
32058	24/08/2020	PIER COFFEE LOCAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE MAQUINAS E CAFE LTDA	09.436.157/0001-39	LONDRINA - PR	MATERIAL - 2 CONEXÕES DE ENGATE RÁPIDO E MANGUEIRA, PARA CONSERTO DA MÁQUINA DE CAFÉ PAT. 24895 - PRESIDÊNCIA	un	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	4431
72878	21/08/2020	Higipar	01.489.096/0001-66	Curitiba	GALÃO DE 5 LITROS DE ALCOOL	unidade	120	37,8	4.536,00	20004908
72879	21/08/2020	Ivo Aparecido Mateus	37.053.274/0001-59	Curitiba	RECARGA DE TONER	unidade	150	99,91	14.987,00	20004913
32046	21/08/2020	ANDRESA SIMOES E CIA LTDA (CHAVEIRO SOS)	05.663.784/000151	PATO BRANCO-PR	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE DUAS CHAVES PARA O CAMINHÃO FORD 12000 PLACA AER-9056 - FROTA 9429	un	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	5635
32046	21/08/2020	ADIR JOÃO VIACELI E CIA LTDA	82.028.416/0001-82	Pato Branco - PR	FILTRO DIESEL PARA CAMINHÃO FORD 1200 PLACA AER 9056-FROTA 9429	UN.	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	5634
32043	21/08/2020	MAIARA MOREIRA TORNEARIA (DEMAK TORNO E SOLDA)	27787265000138	GUARAPUAVA-PARANÁ	Reforma de uma roçadeira hidráulica para trator Pt 026305 Reforma de uma roçadeira hidráulica para trator Pt 20148 Reforma de um triton Pt 026311 Conserto de uma bomba de água do tanque Pt 024501	un	1	R\$ 3.970,00	R\$ 3.970,00	5485
32048	21/08/2020	VIRTUAL FONE SISTEMAS DE SEGURANCA E COMUNICACAO LTDA - ME	09.572.117/0001-14	PATO BRANCO-PR	HD 3 TB PARA DVR PATRIMÔNIO 32894.	UN	1	R\$ 1.236,00	R\$ 1.236,00	4826

32048	21/08/2020	VIRTUAL FONE SISTEMAS DE SEGURANCA E COMUNICACAO LTDA - ME	09.572.117/0001-14	PATO BRANCO-PR	COOLER PARA DVR PATRIMÔNIO 32894.	UN	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	4826
32040	21/08/2020	MARCIO FLAVIO ROTTA (ROTTA MANUTENÇÃO)	27.976.862/0001-00	Londrina ? Paraná	Serviço troca de paleta bomba de combustível de diesel posto da estação.	un	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	4810
32040	21/08/2020	MARCIO FLAVIO ROTTA (ROTTA MANUTENÇÃO)	27.976.862/0001-00	Londrina ? Paraná	PALHETA PARA BOMBA DE ABASTECIMENTO	un	1	R\$ 178,00	R\$ 178,00	4809
32041	21/08/2020	AUTO PECAS PIXANDRE LTDA	00.931.281/0001-04	PARANAVAL-PR	GARFO COMPLETO DO FREIO TRATOR NEW HOLLAND TL75E	un	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	4807
32041	21/08/2020	AUTO PECAS PIXANDRE LTDA	00.931.281/0001-04	PARANAVAL-PR	TUBO DO SISTEMA DE FREIO TRATOR NEW HOLLAND TL75E	un	1	R\$ 168,00	R\$ 168,00	4807
32044	21/08/2020	LUIZ FERNANDO DOS SANTOS PRETO	06123153/0001-02		Serviços de afiar, encurtar e igualizar laminas de 21 serra	un	1	R\$ 3.360,00	R\$ 3.360,00	4758
32042	21/08/2020	CESAR TRADUÇÕES TÉCNICAS E LITERÁRIAS LTDA.	01.990.609/0001-18	CURITIBA - PR	Tradução do manuscrito ? DISTRIBUIÇÃO ESPACIAL, EVOLUÇÃO E ESTRUTURA DE SISTEMAS DE PRODUÇÃO DE MILHO E SOJA NO PARANÁ?, aceito para publicação na Revista Brasileira de Milho e Sorgo.	un	1	R\$ 1.245,00	R\$ 1.245,00	4662
32039	21/08/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	CONEXÃO BBA HIDR COLUMBIA CROSS	un	1	R\$ 140,76	R\$ 140,76	4657
32037	21/08/2020	RONCARATI COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.	09.103.525/0001-27	LONDRINA - PR	CORREIA INDUSTRIAL A-72	UN	6	R\$ 26,00	R\$ 156,00	4656
32036	21/08/2020	CORNELIA ELISABETH ABREU-REICHART 01366896637	25.383.965/0001-31	MARECHAL FLORIANO - ES	Tradução e revisão de artigo científico para a língua inglesa.	un	1	R\$ 437,00	R\$ 437,00	4646

32038	21/08/2020	INSTITUTO DE TEC. E DESENV. ECON. E SOCIAL ITEDES	00.413.717-0001-65	LONDRINA-PR	Pagamento de Taxa de publicação/ Artigo aceito e traduzido no IDR-Paraná pela RMS: 41213 ARTIGO: Alturas de pastejo, carga animal, estrutura e infiltração de água no solo em integração lavoura-pecuária Conta: ITEDES CNPJ do ITEDES (00413.717/0001-65) INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL Banco do Brasil (001) Agência: 1212-2 Conta corrente: 43509-0 Caixa Econômica Federal (104) Agência: 1479 Operação: 003 Conta corrente: 033-0 Itaú (341) Agência: 3893 Conta corrente: 29567-9	un	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	4644
32023	20/08/2020	BENEDITO ANTUNES ESQUADRIAS EIRELI (ALL-GLASS ALUMINIOS E VIDROS)	33193745000173	LONDRINA-PR	QUADRO DE VIDRO COM PELÍCULA LEITOSA PARA ESCRITA MED 2M X 1,20M, COM SUPORTE PARA APAGADOR E CANETAS.	un	3	R\$ 575,00	R\$ 1.725,00	5311
32025	20/08/2020	PASTOREIO-COMERCIO DE INSUMOS AGROPECUARIOS LTDA.	00.838.969/0001-36	UMUARAMA - PR	FIPRONIL POUR-ON	un	5	R\$ 56,00	R\$ 280,00	5298
32025	20/08/2020	PASTOREIO-COMERCIO DE INSUMOS AGROPECUARIOS LTDA.	00.838.969/0001-36	UMUARAMA - PR	COLOSSO PARA PULVERIZAÇÃO	un	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00	5298
32025	20/08/2020	PASTOREIO-COMERCIO DE INSUMOS AGROPECUARIOS LTDA.	00.838.969/0001-36	UMUARAMA - PR	BRINCO MOSQUICIDA	un	70	R\$ 3,00	R\$ 210,00	5298
32025	20/08/2020	CAMPO BOM AGROPECUÁRIA COM. E REPRES. LTDA	01.700.910/0001-40	UMUARAMA - PR	FLUAZURON POU-ON	un	5	R\$ 98,00	R\$ 490,00	5297
32025	20/08/2020	CAMPO BOM AGROPECUÁRIA COM. E REPRES. LTDA	01.700.910/0001-40	UMUARAMA - PR	AMITRAZ PARA PULVERIZAÇÃO	un	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00	5297

32025	20/08/2020	CAMPO BOM AGROPECUÁRIA COM. E REPRES. LTDA	01.700.910/0001-40	UMUARAMA - PR	PARASIT 100	un	3	R\$ 278,00	R\$ 834,00	5297
32022	20/08/2020	PASTOREIO-COMERCIO DE INSUMOS AGROPECUARIOS LTDA.	00.838.969/0001-36	UMUARAMA - PR	IVERMECTINA 3,5% FRASCO DE 500 ML	un	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	5296
32022	20/08/2020	PASTOREIO-COMERCIO DE INSUMOS AGROPECUARIOS LTDA.	00.838.969/0001-36	UMUARAMA - PR	MATA BICHEIRAS AEROSOL	un	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00	5296
32022	20/08/2020	PASTOREIO-COMERCIO DE INSUMOS AGROPECUARIOS LTDA.	00.838.969/0001-36	UMUARAMA - PR	MATA BICHEIRAS PRATA	un	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00	5296
32022	20/08/2020	PASTOREIO-COMERCIO DE INSUMOS AGROPECUARIOS LTDA.	00.838.969/0001-36	UMUARAMA - PR	PENICILINA FRASCO DE 50 ML	un	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00	5296
32022	20/08/2020	PASTOREIO-COMERCIO DE INSUMOS AGROPECUARIOS LTDA.	00.838.969/0001-36	UMUARAMA - PR	D 500 FRASCO 50 ML	un	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00	5296
32022	20/08/2020	CAMPO BOM AGROPECUÁRIA COM. E REPRES. LTDA	01.700.910/0001-40	UMUARAMA - PR	TERRAMICINA FRASCO DE 50 ML	un	10	R\$ 12,90	R\$ 129,00	5295
32022	20/08/2020	CAMPO BOM AGROPECUÁRIA COM. E REPRES. LTDA	01.700.910/0001-40	UMUARAMA - PR	BEROSEG PLUS FRASCO 50 ML	un	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	5295
32028	20/08/2020	EMMANOEL COLETE E CIA LTDA	02.121.827/0001-89	PONTA GROSSA - PR	Peças para conserto em Ecosport 2009 1.6 ARG-0794 frota 0914	un	1	R\$ 162,00	R\$ 162,00	5255
32028	20/08/2020	EMMANOEL COLETE E CIA LTDA	02.121.827/0001-89	PONTA GROSSA - PR	Conserto em Ecosport 2009 1.6 ARG-0794 frota 0914	un	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	5254
32024	20/08/2020	JOSE SANTO MENON	77696672/0001-08		Reparo nas roda traseiras e enchimento do cubos, no caminhão F 12000 L, incluindo peças. Placas AER 9064	un	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	5171
32030	20/08/2020	EMMANOEL COLETE E CIA LTDA	02.121.827/0001-89	PONTA GROSSA - PR	Terminal de direção para Logan 2009 AQW-6076	un	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00	5166
32030	20/08/2020	EMMANOEL COLETE E CIA LTDA	02.121.827/0001-89	PONTA GROSSA - PR	Sapata do freio traseiro para Logan 2009 AQW-6076	un	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00	5166
32030	20/08/2020	EMMANOEL COLETE E CIA LTDA	02.121.827/0001-89	PONTA GROSSA - PR	Conserto Logan 2009 AQW-6076	un	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	5165

32018	20/08/2020	ELETRO JW COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICO LTDA (ELETRO LUZ)	00.783.070/0001-63	LONDRINA	ESCALA EXTENSÍVEL DE FIBRA DE VIDRO COM DEGRAUS EM ALUMÍNIO TAMANHO FECHADA 5,90 METROS - TAMANHO ESTENDIDA 9,90 METROS POSSUI SAPATAS DE BORRACHA, BANDEIRA DE SINALIZAÇÃO E SISTEMA DE CATRACA E CORDA PARA ESTENDER	un	1	R\$ 1.040,00	R\$ 1.040,00	4850
32031	20/08/2020	EMMANOEL COLETE E CIA LTDA	02.121.827/0001-89	PONTA GROSSA - PR	Substituição de pneus, alinhamento, balanceamento e conserto em Fiesta 1.6 2009 ARU-847 Fora 0994	un	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00	4801
32031	20/08/2020	EMMANOEL COLETE E CIA LTDA	02.121.827/0001-89	PONTA GROSSA - PR	Peças para conserto em Fiesta 1.6 2009 ARU-847 Fora 0994	un	1	R\$ 218,00	R\$ 218,00	4800
32033	20/08/2020	CLINIVET COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	80.310.568/0001-48	PATO BRANCO - PR	SAL MINERAL ESPECIFICO PARA CAPRINOS (QUE CONTENHA EM SUA FORMULA NO MÍNIMO 71,00 GRAMAS DE FÓSFORO POR KG E RELAÇÃO MÍNIMA DE 03 UNIDADES DE CÁLCIO PARA CADA UNIDADE DE FÓSFORO) SACA DE 25 KG/ CADA.	un	5	R\$ 99,80	R\$ 499,00	4798
32019	20/08/2020	ECONOLUX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.710.212/0001-62	LONDRINA - PR.	Terrômetro digital portátil Tr4200 - Terrometro Icel Resistência: 20/200/2.000ohm	UN	1	R\$ 1.060,00	R\$ 1.060,00	4660
RMS 25	20/08/20	Sanlac	82.493.701/0001-74	Quatro Barras	Sal mineral	kg	1500	2,96	4.440,00	20004374
Rms 25	20/08/20	J .L. Elvira	08.046.430/0001-56	Lunardelli	Aveia	kg	8750	1,05	9.187,50	20004434
32016	19/08/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	CURVA SOLDAVEL DE 75X45° PVC	UN.	4	R\$ 30,24	R\$ 120,96	5264
32016	19/08/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	CURVA SOLDAVEL DE 75X90° PVC	UN.	4	R\$ 47,88	R\$ 191,52	5264
32011	18/08/2020	ELETRO CENTROLUZ LTDA	01.143.109/0001-40	LONDRINA/PR	Bocal E40 De Porcelana	un	20	R\$ 9,91	R\$ 198,20	4653

32012	18/08/2020	ALPHA ENERGIA LTDA	4308485000136	ARAPONGAS	ENSAIO DE TENSÃO CONFORME NR10 DOS ITENS: BASTÃO DE MANOBRA CLASSE 35 Kv (JOGO COM 4 ELEMENTOS) 2 jogos - LUVA DE BORRACHA ISOLANTE CLASSE 4 TIPO II TENSÃO MÁXIMA DE 36.000 V 2 pares - LUVA DE BORRACHA ISOLANTE CLASSE 0 TIPO II TENSÃO MÁXIMA DE 1000 V 1 par - TAPETE ISOLANTE DE MANOBRA CLASSE 35 Kv 1 pç - CONJUNTO ATERRAMENTO TRIFÁSICO COM CABO COBRE 15 METROS.	un	1	R\$ 682,00	R\$ 682,00	4643
32010	17/08/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM (MED.48MM X 40M)	un	100	R\$ 2,59	R\$ 259,00	5262
32010	17/08/2020	PAPELARIA ACACIA LTDA - ME	80.046.618/0001-21	LONDRINA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM "DUREX" (MED.12MM X 30M)	un	100	R\$ 0,82	R\$ 82,00	5262
32009	17/08/2020	NETEC INFRAESTRUTURA DE REDES E TECNOLOGIA LTDA	18.179.208/0001-85	Centro, Londrina-PR	Mão de obra especializada para reparos em pontos de telefones digitais na presidência, passagem de cabeamentos de logica/telefonía no arquivo da antiga cargos e salários.	un	1	R\$ 3.428,27	R\$ 3.428,27	4994
32002	17/08/2020	RUBIA ANDREA VOLPATO	006332939-54	LONDRINA	LIMPEZA DE TERRENO DA CODAPAR CORTE E PODA DE MATO.	un	1	R\$ 2.970,00	R\$ 2.970,00	4835
32006	17/08/2020	GEBECOM TECNOLOGIA LTDA	03.282.927/0001-50	CASCADEL-PR	Placa Mãe ASUS M5A78L-M - para Processador AMD FX-6300 Black Edition, 3.5 GHz	UN.	10	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00	4675
32003	17/08/2020	LAURIVAL CORREIA	349.185.829-15	LONDRINA - PR	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE POSTE CERCA PALITÓ 10 POSTES.	un	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	4661
32007	17/08/2020	FULAN & PANSARDI LTDA (DEP. LONDRINORTE)	27.586.419/0001-23	LONDRINA	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA EM POLIETILENO DE 500L	un	1	R\$ 193,50	R\$ 193,50	4654
32004	17/08/2020	LAURIVAL CORREIA	349.185.829-15	LONDRINA - PR	INSTALAÇÃO DE PORTA NA BIOTECNOLOGIA, E PASSAGEM DE TUBULAÇÃO ELETRODUTO NA ENG. AGRÍCOLA	un	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	4652

32008	17/08/2020	MAURINO SOUZA	14.344.255/0001-86	CAMBE-PR	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA EFETUAR A TROCA DA CAIXA D'ÁGUA DE 500L DO BARRACÃO DO MILHO.	un	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00	4645
72869	14/08/2020	Macrovisa	01.304.288/0001-50	Curitiba	INSULFIRME PARA 16 VIDROS	unidade	16	103,12	1.650,00	20004906
72868	14/08/2020	Macrovisa	01.304.288/0001-50	Curitiba	ADESIVOS PARA PLACA IDR-PR	unidade	1	465	465,00	20004907
32000	14/08/2020	MADILON INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	81.885.840/0001-80	LONDRINA - PR	SACO DE PAPEL OPALINE (MANTEIGA),COR BRANCA,"MED.25X20X40 RJ" (ABERTO) OU 7,5 CM LARG X 19 CM ALT X 4 CM "SANFONA" (FECHADO) (PCT.C/500UN).	UN.	6	R\$ 26,46	R\$ 158,76	5378
31992	14/08/2020	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA	82.028.002/0001-53	LONDRINA - PR	Esmerilhadeira 5" 18v 125mm A Bateria bivolt	UN	1	R\$ 2.123,00	R\$ 2.123,00	4855
31993	14/08/2020	A W G COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS.	03.229.670-0001/72	LONDRINA	Fita Isolante Vermelha 19mm x 20m	un	10	R\$ 2,43	R\$ 24,30	4658
31997	14/08/2020	ROSELY DE MELO KUBIÇA(SPORT AUTO VIDROS)	00.188.254/0001-85	LONDRINA/PR	Kit máquina do vidro lado esquerdo, Scania ACW1455	un	1	R\$ 452,20	R\$ 452,20	4574
31998	14/08/2020	SAMAR REPARAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA ME.	04.389.407/0001-03	LONDRINA-PR	Serviço de recuperação e pintura do parachoque traseiro, AVI8230	un	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00	4573
31996	14/08/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	Serviço de limpeza química e lubrificação das fechaduras, ARF9813	un	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	4539
31996	14/08/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	Máquina do vidro da porta lado direito, ARF9813	un	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	4538
31996	14/08/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	Cabo da maçaneta da porta lado direito, ARF9813	un	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	4538
31996	14/08/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	Manivela da porta lado direito, ARF9813	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	4538
31990	13/08/2020	MACRIPAR DISTRIBUIDORA DE PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA	85.013.282/0001-14	LONDRINA-PR	PA QUADRADA DE PEDREIRO, COM CABO	UN.	5	R\$ 23,90	R\$ 119,50	5428
31986	13/08/2020	SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA	05.607.657/0001-35	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - PR	IMPRESSORA MATRICIAL, 127V, USB DE ALTA VELOCIDADE, SERIAL (REFERÊNCIA EPSON LX 350) - JULIANA / AMG	un	1	R\$ 1.895,90	R\$ 1.895,90	5197

31981	13/08/2020	CARLOS PERIN REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.208.746/0001-97	LONDRINA - PR	APARELHO DE AR CONDICIONADO, SPLIT HI WALL, 30.000 BTUS, QUENTE E FRIO, 220V MONOFÁSICO - CAMILLA - ÁREA DE PESSOAL	UN	2	R\$ 3.990,00	R\$ 7.980,00	4997
31981	13/08/2020	CARLOS PERIN REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.208.746/0001-97	LONDRINA - PR	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 2 APARELHOS DE AR CONDICIONADO, DE 30.000 BTUS, HI WALL - CONSIDERAR 7 METROS DE TUBULAÇÃO CADA MÁQUINA - CAMILLA / ÁREA DE PESSOAL	un	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	4997
31985	13/08/2020	ROBERTO TOSI 71500812900	15.920.443/0001-78	LONDRINA PR	SERVIÇO - LIMPEZA DE EVAPORADORA E CONDENSADORA, E CARGA DE GÁS EM APARELHO DE AR CONDICIONADO PAT. 29312 - LAB. ENTOMOLOGIA / INSETÁRIO	un	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	4365
31988	13/08/2020	AGEQUIMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	02.101.315/0001-50	LONDRINA - PR	HIPOCLORITO DE SODIO 12% (GALÃO C/ 20Kg) OBS: COTAR PRODUTO SEM VASILHAME, UTILIZAR AS EMBALAGENS VAZIAS	UN.	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	4359
72361	12/08/2020	Macrovisa	01.304.288/0001-50	Curitiba	BANNERS 1,5M X 1,0M	unidade	150	40	6.000,00	20004166
31982	12/08/2020	DEPOSITO SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	78035789000103	LONDRINA - PR	TORNEIRA para Cozinha, Cromada, Bica alta, móvel. Referência:Delinia.	UN.	1	R\$ 52,99	R\$ 52,99	5334
31982	12/08/2020	ED SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (DEPÓSITO MONTIMÓ)	82.324.229/0001-46	LONDRINA-PR	CHUVEIRO 220 V, Potência 7500 W, 4 temperaturas. Referência: DUCHA ELETRÔNICA ADVANCED Lorenzetti.	un	6	R\$ 151,69	R\$ 910,14	5333
31980	12/08/2020	JOSÉ ROBERTO DA SILVA BATISTA JÚNIOR	20635.376/0001-80	MORRETES-PR	Conserto de comando do hidráulico do trator TL 75E	un	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	4580
31976	12/08/2020	PEPPE ROÇADEIRAS & MOTOSERRAS LTDA	13.719.248/0001-59	LAPA/PR.	CINTO DUPLO ITECE PARA ROÇADEIRA	un	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	4578
31976	12/08/2020	PEPPE ROÇADEIRAS & MOTOSERRAS LTDA	13.719.248/0001-59	LAPA/PR.	CHAPA DE FERRO PARA LATERAL DA MOTOSSERRA 381	UN.	1	R\$ 17,00	R\$ 17,00	4578
31976	12/08/2020	PEPPE ROÇADEIRAS & MOTOSERRAS LTDA	13.719.248/0001-59	LAPA/PR.	PORCA DO SABRE DE MOTOSSERRA 381	CX.	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	4578
31976	12/08/2020	PEPPE ROÇADEIRAS & MOTOSERRAS LTDA	13.719.248/0001-59	LAPA/PR.	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 381	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	4578

31976	12/08/2020	PEPPE ROÇADEIRAS & MOTOSERRAS LTDA	13.719.248/0001-59	LAPA/PR.	PEÇAS PARA MAQUINAS AGRICOLAS (SABRE PARA MOTOSSERRA 381)	un	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00	4578
31975	12/08/2020	RONCARATI COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.	09.103.525/0001-27	LONDRINA - PR	MANGUEIRA IND.HIDR. R1 1/4	M.	3.8	R\$ 13,00	R\$ 49,40	4577
31975	12/08/2020	RONCARATI COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.	09.103.525/0001-27	LONDRINA - PR	TERMINAL F. GIR. 9/16 X 1/4'	un	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00	4577
31975	12/08/2020	RONCARATI COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.	09.103.525/0001-27	LONDRINA - PR	TERMINAL F. GIR. 90 9/16 JIC37 X 1/4'	un	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00	4577
31975	12/08/2020	RONCARATI COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.	09.103.525/0001-27	LONDRINA - PR	TERMINAL PRESSÃO M.FX. 1/2' NPTX 1/2'	un	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00	4577
31975	12/08/2020	RONCARATI COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.	09.103.525/0001-27	LONDRINA - PR	CAPA MANG. 1/2'	un	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00	4577
31975	12/08/2020	RONCARATI COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.	09.103.525/0001-27	LONDRINA - PR	CAPA MANG 1/4'	un	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00	4577
31979	12/08/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	DISCO LISO 042115 3,5	un	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	4576
31974	12/08/2020	ANGÁI COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI - EPP	81.896.789/0001-02	IRATI - PR	CONCERTO DE VEICULOS LEVES (SERVIÇO) - ALINHAMENTO COMPUTADORIZADO, BALANCEAMENTO, SUBSTITUIÇÃO DE AMORTECEDORES E BUCHAS, TROCA DE CILINDRO MESTRE, REGULAGEM DE FREIO DE MÃO E DIAGNÓSTICO ELETRÔNICO.	un	1	R\$ 645,00	R\$ 645,00	4560
31974	12/08/2020	ANGÁI COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI - EPP	81.896.789/0001-02	IRATI - PR	PEÇA AMORTECEDOR TRÁSEIRO	un	2	R\$ 293,68	R\$ 587,36	4559
31974	12/08/2020	ANGÁI COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI - EPP	81.896.789/0001-02	IRATI - PR	BUCHA TRASEIRA BANDEJA	un	8	R\$ 10,70	R\$ 85,63	4559
31974	12/08/2020	ANGÁI COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI - EPP	81.896.789/0001-02	IRATI - PR	BUCHA ESTABILIZADORA	un	4	R\$ 7,51	R\$ 30,05	4559
31974	12/08/2020	ANGÁI COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI - EPP	81.896.789/0001-02	IRATI - PR	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UN	1	R\$ 192,00	R\$ 192,00	4559

31973	12/08/2020	SALAMAIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	05.146.052/0001-94	IRATI-PR	ELETRODO PARA SOLDA 3,25MM	KG.	5	R\$ 23,25	R\$ 116,25	4551
31973	12/08/2020	SALAMAIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	05.146.052/0001-94	IRATI-PR	PEÇA ABRAÇADEIRA ROSC. S/F 2.1/2X3	un	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	4550
31973	12/08/2020	SALAMAIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	05.146.052/0001-94	IRATI-PR	VEDA ROSCA	un	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00	4550
31973	12/08/2020	SALAMAIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	05.146.052/0001-94	IRATI-PR	LUBRIFICANTE SPRAY WD40	un	5	R\$ 29,90	R\$ 149,50	4550
31973	12/08/2020	SALAMAIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	05.146.052/0001-94	IRATI-PR	SILICONE	FRS	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00	4550
31973	12/08/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO PANKA LTDA	82.083.106/0001-60	IRATI-PR	FITA ISOLANTE	un	5	R\$ 7,75	R\$ 38,75	4549
31973	12/08/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO PANKA LTDA	82.083.106/0001-60	IRATI-PR	ADESIVO PVC 75G TIGRE	un	5	R\$ 5,90	R\$ 29,50	4548
31973	12/08/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO PANKA LTDA	82.083.106/0001-60	IRATI-PR	MANGUEIRA PRETA 2X4,0 MM	M.	25	R\$ 7,50	R\$ 187,50	4548
31973	12/08/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO PANKA LTDA	82.083.106/0001-60	IRATI-PR	PREGO 17 X 27 (EMB.C/ 1 KG)	KG	5	R\$ 10,50	R\$ 52,50	4548
31973	12/08/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO PANKA LTDA	82.083.106/0001-60	IRATI-PR	PREGO 18 X 36 (EMB.C/ 1 KG)	KG	5	R\$ 10,50	R\$ 52,50	4548
31973	12/08/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO PANKA LTDA	82.083.106/0001-60	IRATI-PR	SIFAO	UN.	5	R\$ 6,90	R\$ 34,50	4548
31973	12/08/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO PANKA LTDA	82.083.106/0001-60	IRATI-PR	TORNEIRA	UN.	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00	4548
31973	12/08/2020	MATERIAIS DE CONSTRUCAO PANKA LTDA	82.083.106/0001-60	IRATI-PR	UNIÃO PARA MANGUEIRA INT.2	un	5	R\$ 6,50	R\$ 32,50	4548
31978	12/08/2020	ROMILSON STADLER E CIA LTDA	77141307/0001-37	GUARAPUAVA - PARANÁ	Reparo completo da roçadeira Sthill FS 220	un	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	4545
31978	12/08/2020	ROMILSON STADLER E CIA LTDA	77141307/0001-37	GUARAPUAVA - PARANÁ	Reparo no carburador do soprador Sthill BR 420.	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	4545
31978	12/08/2020	ROMILSON STADLER E CIA LTDA	77141307/0001-37	GUARAPUAVA - PARANÁ	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA, 3 MM PARA CORTAR GRAMA.	M3.	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00	4544
31977	12/08/2020	ROGÉRIO SANTANA - ME	19.793.316/0001-06	IRATI - PR	PEÇA FONTE DE ALIMENTAÇÃO C3 TECH PS-200V3 200W	un	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00	4543

31977	12/08/2020	ROGÉRIO SANTANA - ME	19.793.316/0001-06	IRATI - PR	PEÇA MEMÓRIA DESKTOP KINGSTON 4 GB DDR3 1333MHZ	un	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	4543
31977	12/08/2020	ROGÉRIO SANTANA - ME	19.793.316/0001-06	IRATI - PR	CONCERTO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA (SERVIÇO). Serviço de troca de memória no computador servidor, pat. 31852.	un	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00	4542
31960	11/08/2020	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL BOM JESUS	78.473.360/0009-55	IRATI - PR	SEMENTES de soja Dom Mario 5.9 RR PEN 6,5(9 sacos com 40 kg)		360	R\$ 4,15	R\$ 1.494,00	5668
31960	11/08/2020	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL BOM JESUS	78.473.360/0009-55	IRATI - PR	SEMENTES de soja Nidera NA 5909 RG PEN 6,5 (9 sacas com 40 kg)		360	R\$ 4,15	R\$ 1.494,00	5668
31960	11/08/2020	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL BOM JESUS	78.473.360/0009-55	IRATI - PR	SEMENTES de soja NIDERA NS 6209 Pen 6,5 (9 sacas com 40 kg)		360	R\$ 4,15	R\$ 1.494,00	5668
31964	11/08/2020	TRATORCASE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	08.641.686/0002-92	PONTA GROSSA - PR	Motor de partida para motor IVECO para TL-75 pat. 28424	un	1	R\$ 2.280,00	R\$ 2.280,00	5647
31971	11/08/2020	LUCINEIDE RODRIGUES DANIEL DE SOUZA (LR SOLUCOES)	31.437.594/0001-26	CONJUNTO FARID LIBOS LONDRINA	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA REMOÇÃO DE AR CONDICIONADO DE JANELA, FECHAMENTO DO VÃO EM ALVENARIA, INCLUINDO EMBOÇO E REBOCO. EMBUTIR TODAS A FIAÇÃO QUE ESTIVER APARENTE, INCLUINDO TOMADAS ENTRE OUTROS (FIO DE CÂMERA) DA GUARITA DA PORTARIA.	un	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	5519
31958	11/08/2020	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA	82.028.002/0001-53	LONDRINA - PR	REGADOR PLASTICO	UN.	1	R\$ 17,00	R\$ 17,00	5305
31958	11/08/2020	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA	82.028.002/0001-53	LONDRINA - PR	MARRETA - Marreta 3 Kg Com Cabo De Madeira	UN.	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00	5304

31958	11/08/2020	MEK COMÉRCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA	05.057.191/0001-41	PONTA GROSSA - PR	<p>FERRAMENTA - ? Jogo de ferramentas mm/pol.</p> <ul style="list-style-type: none"> - 3 Chaves catracada (8x10 ; 12x13 ; 17x19 mm). - 6 soquetes longos com encaixe de 1/4" (medidas: 10 ; 11 ; 12 ; 13 ; 14 ; 15 mm). - 6 soquetes longos com encaixe de 3/8" (medidas: 4 ; 5 ; 6 ; 7 ; 8 ; 9 mm). - 12 Chave combinada (medidas: 8 ; 9 ; 10 ; 11 ; 12 ; 13 ; 14 ; 15 ; 16 ; 17 ; 18 ; 19 mm). - 6 soquetes longos com encaixe de 1/2" (medidas: 10 ; 12 ; 13 ; 14 ; 17 ; 19 mm) - 7 soquetes estriado com encaixe de 1/2" (medidas: 20 ; 21 ; 22 ; 24 ; 27 ; 30 ; 32 mm) - 4 soquetes de impacto com encaixe de 1/2" (medidas: 23 ; 21 ; 19 ; 17 mm) - 8 soquetes sextavado com encaixe de 1/2" (medidas: 7/16 ; 1/2 ; 9/16 ; 5/8 ; 11/16 ; 3/4 ; 13/16 ; 7/8 ") - 4 soquetes estriado com encaixe de 1/2" (medidas: 1.1/4 ; 1.1/16 ; 1" 15/16") - 10 soquetes sextavados com encaixe de 3/8" (medidas: 5/32 ; 3/16 ; 7/32 ; 1/4 ; 9/32 ; 5/16 ; 11/32 ; 3/8 ; 7/16 ; 1/2") - 10 soquetes sextavados com encaixe de 3/8" (medidas: 4 , 5 , 6 , 7 , 8 , 9 , 10 , 11 , 12 , 13 mm) 	un	1	R\$ 496,35	R\$ 496,35	5303
-------	------------	--	--------------------	-------------------	---	----	---	------------	------------	------

31969	11/08/2020	DIRCEU LUIZ BOARETTO	10.613.730/0001-11	PATO BRANCO - PR	Pulverizador costal à bateria 10,8 volts 20 litros: Capacidade de 20 Litros; Conjunto lança e mangueira: lança: 600 mm / mangueira: 1350 mm / Bico regulável azul; Diâmetro do bocal: 115 mm; Bateria: Lítio - íon, recarregável / tensão nominal 10.8 Vd.c. Capacidade 20 Wh (2.200 mAh); Bomba Tipo: Diafragma, Pressão de trabalho (máxima) de 60 psi (4.1 bar). Vazão em aberto: 1.9 l/min. Sugestão: Pulverizador costal à bateria 10,8 volts 20 litros - PJBc - JactoClea.	UN	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00	5294
31969	11/08/2020	BERTUOL E BACKES LTDA.	00.335.801/0001-08	FRANCISCO BELTRÃO-PR	Atomizador Pulverizador Costal à Gasolina para o uso com líquidos. Dimensões - peso aprox. 13 kg e descarga: líquido 4 l/min; Velocidade (rpm) 8800 a 12000; Motor: Deslocamento do cilindro 62 cm³ e Potência 2.8 kW. Bocal ajustável para diferentes aplicações com gotas de diâmetro que variam de 60 a 100 µm (microns); Capacidade de exaustão: 62 cc.	UN	1	R\$ 2.599,00	R\$ 2.599,00	5293
31969	11/08/2020	BERTUOL E BACKES LTDA.	00.335.801/0001-08	FRANCISCO BELTRÃO-PR	Pulverizador Costal à Gasolina Motorizado - Tanque 25 Litros: Capacidade do recipiente 25 L; Descarga: líquido 4 L/min; Peso aprox. 10 kg; Deslocamento do cilindro 25.4 cm³; Motor: Gasolina, 2 tempos, com cilindro, refrigerado a ar; Potência: 0,9 Hp; Cilindradas: 25,4 CC; 3 Bicos; Controle de pressão; Velocidade do funcionamento do motor: 7000 rpm.	UN	1	R\$ 1.299,00	R\$ 1.299,00	5293
31967	11/08/2020	JANETE DALUZ CARDOSO (CAÇI INSTALAÇÕES ELÉTRICAS)	21.117.347/0001-09	PALMAS-PR	Eletricista para arrumar cabo e iluminação externa da Unidade de Pesquisa de Palmas.	un	1	R\$ 1.105,00	R\$ 1.105,00	4840
31962	11/08/2020	RURAL SUL AGROPECUARIA LTDA	81.235.178/0001-13	PONTA GROSSA-PR	FUNGICIDA/INSETICIA-STANDAK TOP	un	5	R\$ 485,00	R\$ 2.425,00	4664
31966	11/08/2020	PATONEW COMERCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA	17.442.640/0001-54	PATO BRANCO - PR	PARAFUSO 1/4 PARA DESENSILADEIRA PATRIMÔNIO 31003.	UN.	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00	4659

31966	11/08/2020	PATONEW COMERCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA	17.442.640/0001-54	PATO BRANCO - PR	PORCA 1/4 travante PARA DESENSILADEIRA PATRIMÔNIO 31003.	CX.	20	R\$ 0,30	R\$ 6,00	4659
31961	11/08/2020	V. LUSA (LUSA ELETRO)	11.241.677/000138	PATO BRANCO-PR	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE ELETRICISTA PARA SUBSTITUIÇÃO DE CONTATOR E RELÉ TÉRMICO QUE ACIONA A BOMBA CENTRIFUGA MOD. BCE 2375, 7,5 CV, TRIFASICA, SCHENEIDER, PATRIMÔNIO 14839.	un	1	R\$ 897,00	R\$ 897,00	4648
31970	11/08/2020	MARCIO JOSE DE SOUZA SANTOS	CPF 21537036890	LONDRINA-PR	-Mão de obra especializada para execução dos seguintes serviços de alvenaria: - fazer 03 furos para reposicionamento das mangueiras e tubulação de 3 ar condicionados. -Fazer recuperação de 8,4m² de parede: remover reboco velho, aplicar 3 demãos de CICATOP impermeabilizante, fazer emboço com massa forte sem cal, rebocar fazer acabamentos. - reposicionar caixas e conduítes de partes elétricas onde necessário.	un	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00	4581
31965	11/08/2020	FABIANO FERREIRA DOS ANJOS (AUTO ELETRICA TANK)	09.332.596/0001-00	PONTA GROSSA - PR	Conserto de motor de arranque, substituição e instalação de peças. Toyota Bandeirantes ADA-4828	un	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00	4572
31957	11/08/2020	HIDROFORT TUBOS E CONEXOES LTDA	02.890.296/0001-99	LONDRINA - PR	ASPERSOR P4 c adaptador.	UN.	50	R\$ 17,50	R\$ 875,00	4570
31959	11/08/2020	STARLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	05.547.129/0001-38	LONDRINA	Cabo Cobre Nu 35 Mm2	un	50	R\$ 12,40	R\$ 620,00	4568
31956	11/08/2020	DEPOSITO SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	78035789000103	LONDRINA - PR	PORTA LISA ENCABEÇADA 80 X 2,10	un	1	R\$ 109,90	R\$ 109,90	4565

31955	10/08/2020	GEBECOM TECNOLOGIA LTDA	03.282.927/0001-50	CASCAVEL-PR	PERNEIRA DE PROTEÇÃO EM COURO; PROTEÇÃO ANTI ESCORIAÇÕES, ANTI COBRAS; FECHAMENTO COM TRÊS TIRAS REGULÁVEIS PARA AJUSTE NAS PERNAS E UMA TIRA REGULÁVEL PARA AJUSTE NOS PÉS, FIVELAS ZAMAC; TAMANHO: ALTURA: 35 cm, PANTURRILHA: 35 cm a 45 cm COM REGULAGEM AJUSTÁVEL. (PRODUZIDO ARTESANALMENTE). COR: MARROM.	un	7	R\$ 147,00	R\$ 1.029,00	5306
31952	10/08/2020	R S ROHLING MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	29.181.236/0001-53	PARANAÍ-PR	CAL HIDRATADO - 5 KG	SC.	5	R\$ 9,90	R\$ 49,50	4859
31952	10/08/2020	R S ROHLING MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	29.181.236/0001-53	PARANAÍ-PR	LAJOTA 6 FUROS	un	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00	4859
31952	10/08/2020	R S ROHLING MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	29.181.236/0001-53	PARANAÍ-PR	LAJOTA 6 FUROS - 1/2	un	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00	4859
31952	10/08/2020	OSVALDIR HIDALGO SERRALHEIRO - ME	07.445.874/0001-00	PARANAÍ-PR	CAIXA D'ÁGUA - 300 LT	UN.	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	4838
31952	10/08/2020	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO GRACIOSA LTDA	07.399.063.0001-01	PARANAÍ-PR	VASO SANITARIO ACOPLADO	UN.	1	R\$ 129,90	R\$ 129,90	4837
31952	10/08/2020	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO GRACIOSA LTDA	07.399.063.0001-01	PARANAÍ-PR	ARAME RECOZIDO N. 18	KG.	2	R\$ 13,90	R\$ 27,80	4837
31952	10/08/2020	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO GRACIOSA LTDA	07.399.063.0001-01	PARANAÍ-PR	ARGAMASSA AC I - SACO 20 KG	SC	11	R\$ 11,90	R\$ 130,90	4837
31952	10/08/2020	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO GRACIOSA LTDA	07.399.063.0001-01	PARANAÍ-PR	CIMENTO - SACO 50 KG	un	15	R\$ 24,90	R\$ 373,50	4837
31952	10/08/2020	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO GRACIOSA LTDA	07.399.063.0001-01	PARANAÍ-PR	CAIXA ACOPLADA PARA DESCARGA	un	1	R\$ 139,90	R\$ 139,90	4837

31952	10/08/2020	CASAGRANDE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	17.390.342/0001-68	PARANAÍ - PR	ARGAMASSA AC III - SACO 20 KG	SC	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00	4836
31952	10/08/2020	CASAGRANDE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	17.390.342/0001-68	PARANAÍ - PR	TRELIÇA TG 8L - 6 METROS	un	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00	4836
31952	10/08/2020	CASAGRANDE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	17.390.342/0001-68	PARANAÍ - PR	TINTA ESMALTE SINTETICO - 18 LT GELO	UN	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00	4836
31952	10/08/2020	CASAGRANDE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	17.390.342/0001-68	PARANAÍ - PR	TINTA ESMALTE SINTETICO - 18 LT COR AREIA	UN	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00	4836
31952	10/08/2020	CASAGRANDE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	17.390.342/0001-68	PARANAÍ - PR	TINTA ACRILICA - 18 LT COR AREIA	UN	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	4836
31952	10/08/2020	CASAGRANDE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	17.390.342/0001-68	PARANAÍ - PR	TINTA ESMALTE SINTETICO ACETINADO - 18 LT COR MARROM CONHAQUI	UN	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	4836
31952	10/08/2020	CASAGRANDE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	17.390.342/0001-68	PARANAÍ - PR	TINTA PARA PISO SEMI BRILHO - 18 LT COR CHUMBO	UN.	1	R\$ 165,66	R\$ 165,66	4836
31953	10/08/2020	I.RIEDI & CIA LTDA,	77.856.995/0030-56	PALOTINA - PR	Herbicida U-46 Prime	un	10	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00	4597
31947	10/08/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA - PR	REVISAR CARDAN, TROCAR ROLAMENTO DA COLUNA DE DIREÇÃO, TROCAR TERMINAL DE DIREÇÃO, TROCAR PONTEIRA CARDAN/TORNEARIA, TROCAR BORRACHA DE AMORTECEDOR.	un	1	R\$ 675,00	R\$ 675,00	4569
31948	10/08/2020	ELETRO CONDULUZ INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA EPP (2)	21.862.191/0001-70	LONDRINA	Conector Split Bolt para cabo 35mm	UN.	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00	4566

31954	10/08/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Serviço para manutenção de 1200 horas do trator New Holland TT 3840, patrimônio 28176, sendo indispensável sua manutenção para dar continuidade nos trabalhos na estação de Palotina, melhorando o desempenho da máquina, evitando desgastes de peças do motor.	un	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	4556
31954	10/08/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Filtro de Óleo	UN.	1	R\$ 104,64	R\$ 104,64	4555
31954	10/08/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Filtro Blindado para Combustível	UN.	1	R\$ 33,93	R\$ 33,93	4555
31954	10/08/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Filtro Combustível Comple	UN.	1	R\$ 493,68	R\$ 493,68	4555
31954	10/08/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Filtro de Combustível	UN.	1	R\$ 87,40	R\$ 87,40	4555
31954	10/08/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Conjunto Filtro Óleo Hidráulico	UN.	1	R\$ 81,66	R\$ 81,66	4555
31954	10/08/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Elemento Filtro Primário	UN.	1	R\$ 99,01	R\$ 99,01	4555
31954	10/08/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Elemento Filtro de ar Secundário	UN.	1	R\$ 79,74	R\$ 79,74	4555
31954	10/08/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Ambra Multig SAE 10W30 BL 20L	un	3	R\$ 366,95	R\$ 1.100,85	4554
31954	10/08/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Ambra Super Gold BL 20L	un	1	R\$ 311,42	R\$ 311,42	4554
31954	10/08/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Ambra Hypoid 90 1LT	un	10	R\$ 17,44	R\$ 174,40	4554
31954	10/08/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Ambra Griffu 1LT	un	4	R\$ 29,41	R\$ 117,64	4554
31943	10/08/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA- PR	LONA DE FREIO TOYOTA	un	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	4533

31943	10/08/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA-PR	ARREBITE	un	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	4533
31943	10/08/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA-PR	CILINDRO MESTRE DE FREIO DUPLO TOYOTA	un	1	R\$ 396,50	R\$ 396,50	4533
31943	10/08/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA-PR	CILINDRO DE RODA TOYOTA DIANTEIRO D/ANT	un	1	R\$ 230,50	R\$ 230,50	4533
31943	10/08/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA-PR	CILINDRO DE RODA TRASEIRO D/ANT	un	1	R\$ 230,50	R\$ 230,50	4533
31943	10/08/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA-PR	CILINDRO DE RODA TOYOTA TRASEIRO D/POS	un	1	R\$ 230,50	R\$ 230,50	4533
31943	10/08/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA-PR	CILINDRO DE RODA TOYOTA TRASEIRO E/POS	un	1	R\$ 230,50	R\$ 230,50	4533
31943	10/08/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA-PR	CILINDRO DE RODA TOYOTA DIANTEIRO E/ANT	un	1	R\$ 230,50	R\$ 230,50	4533
31943	10/08/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA-PR	CILINDRO DE RODA TOYOTA D/POS	un	1	R\$ 230,50	R\$ 230,50	4533
31945	10/08/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA-PR	REVISAR FREIO DIANTEIRO, REVISAR FREIO TRASEIRO, TROCAR CILINDRO DE RODA, TROCAR CILINDRO MESTRE DE FREIO, REVISAR EMBREAGEM TOYOTA, TROCAR CILINDRO DE EMBREAGEM, PLAINAR VOLANTE MOTOR.	un	1	R\$ 1.465,00	R\$ 1.465,00	4532
31944	10/08/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA-PR	RETENTOR CUBO DIANTEIRO/TRASEIRO TOYOTA	un	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00	4531
31944	10/08/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA-PR	RETENTOR CARÇA TRASEIRA TOYOTA	un	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00	4531
31944	10/08/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA-PR	JUNTA CUBO TOYOTA	un	4	R\$ 2,50	R\$ 10,00	4531
31944	10/08/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA-PR	TRAVA ARANHA CUBO TOYOTA 83	un	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00	4531

31944	10/08/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA-PR	ROLAMENTO EXTERNO CUBO DIANTEIRO/TRASEIRO/TOYOTA	un	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00	4531
31944	10/08/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA-PR	ÓLEO PARA FREIO/EMBREGEM DOT 3	un	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00	4531
31944	10/08/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA-PR	GRAXA PARA CUBO	un	2	R\$ 27,70	R\$ 55,40	4531
31944	10/08/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA-PR	SILICONE INCOLOR	un	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00	4531
31944	10/08/2020	VOLFOR DIESEL COM DE PROD AUTOMOTIVOS LTDA	86935343/0001-63	UMUARAMA-PR	KIT DE EMBREGEM TOYOTA MOTOR MERCEDES	un	1	R\$ 1.427,00	R\$ 1.427,00	4531
31946	10/08/2020	CESAR TRADUÇÕES TÉCNICAS E LITERÁRIAS LTDA.	01.990.609/0001-18	CURITIBA - PR	Tradução de artigo científico intitulado "Percepção sobre a agricultura conservacionista e manejo do solo adotado por agricultores do sul do Brasil".	un	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00	4415
31940	07/08/2020	TRATORNEW S/A (PG)	01.335.050/0001-92	PONTA GROSSA - PR	Carcaça da valvula hidraulica trator 7830 (codigo 83955650)	un	1	R\$ 1.435,84	R\$ 1.435,84	4827
31939	07/08/2020	NAYARA KAROLINE PIMENTA OLIVEIRA - COMÉRCIO DE MÓVEIS	29.910.933/0001-06	CASCADEL-PR	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS VOLUME MÍNIMO 500 LITROS E MÁXIMA 550 LITROS, VOLTAGEM 110V, FUNÇÃO REFRIGERADOR E FREEZER COM CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL.	un	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	4663
31942	07/08/2020	HARA & ESTIMA LTDA	84.988.112/0001-92	LONDRINA - PR	HERBICIDA - ingrediente ativo 2,4-D, concentração 806 g/L, embalagem de 5L ou 20L, marcas comerciais de referência 2,4-D Nortox, Aminol 806, DMA 806 BR, Mirant, U 46 BR.	un	140	R\$ 16,00	R\$ 2.240,00	4179
31936	06/08/2020	MAGNABOSCO COMERCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA	07.171.037/0001-21	SANTA HELENA -PR	Amortecedor dianteiro do trator TT3840.	UN	2	R\$ 474,00	R\$ 948,00	4582
31937	06/08/2020	MAGNABOSCO COMERCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA	07.171.037/0001-21	SANTA HELENA -PR	Amortecedor capo dianteiro do trator TL 75.	UN	2	R\$ 278,00	R\$ 556,00	4579
31935	06/08/2020	MAGNABOSCO COMERCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA	07.171.037/0001-21	SANTA HELENA -PR	Jogo de Reparo da Bomba do Pulverizador Jacto JP100	un	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00	4575
31935	06/08/2020	MAGNABOSCO COMERCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA	07.171.037/0001-21	SANTA HELENA -PR	Engate Rápido Fêmea Para AR 1/4	un	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	4575

31935	06/08/2020	MAGNABOSCO COMERCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA	07.171.037/0001-21	SANTA HELENA -PR	Espigão Macho 1/4 para Engate Rápido	un	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50	4575
31938	06/08/2020	MAGNABOSCO COMERCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA	07.171.037/0001-21	SANTA HELENA -PR	Moldura Inferior Direito do Painel do Trator TT3840	un	1	R\$ 242,00	R\$ 242,00	4257
31938	06/08/2020	MAGNABOSCO COMERCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA	07.171.037/0001-21	SANTA HELENA -PR	Moldura do Painel de Instrumento do Trator TT3840.	un	1	R\$ 397,00	R\$ 397,00	4257
31938	06/08/2020	MAGNABOSCO COMERCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA	07.171.037/0001-21	SANTA HELENA -PR	Moldura Inferior Esquerdo do Painel trator TT3840	un	1	R\$ 158,00	R\$ 158,00	4257
31923	05/08/2020	MAQUINAS AGROESTE LTDA	75.526.038/0001-00	CASCADEL-PR	ROÇADEIRA STHIL FS 220	un	1	R\$ 2.466,00	R\$ 2.466,00	4993
31923	05/08/2020	MAQUINAS AGROESTE LTDA	75.526.038/0001-00	CASCADEL-PR	PODADOR DE ARBUSTO HSA 25 STHIL COM BATERIA E CARREGADOR	UN.	1	R\$ 721,00	R\$ 721,00	4993
31923	05/08/2020	MAQUINAS AGROESTE LTDA	75.526.038/0001-00	CASCADEL-PR	BATERIA PARA PODADOR HSA 25 STHIL	UN.	1	R\$ 346,08	R\$ 346,08	4993
31922	05/08/2020	MANUTENGAS INSTALAÇÃO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS LTDA	09.020.760/0001-35	LONDRINA-PR	SERVIÇO - INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA USO DE GÁS GLP (INCLUI MATERIAL: REGISTRO DE 1/2 X BM, FLEXÍVEL MALHA DE AÇO, NIPLE 1/2, TEE 1/2, APLICAÇÃO) - LAB. SOLOS	un	1	R\$ 1.265,00	R\$ 1.265,00	4599
31922	05/08/2020	MANUTENGAS INSTALAÇÃO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS LTDA	09.020.760/0001-35	LONDRINA-PR	SERVIÇO - INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GÁS DE 13 KG (INCLUINDO MATERIAL: REGISTRO P-13, FLEXÍVEL E APLICAÇÃO) - LAB. SOLOS / SALA 4.	un	1	R\$ 525,00	R\$ 525,00	4599
31930	05/08/2020	Agrícola S. D. Dalosto LTDA EPP	11.626.923/000170	Santa Helena	Transporte de uma colhedeira do IDR-Paraná (Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná) de Santa Helena até o IDR-Paraná de Santa Tereza do Oeste.	un	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	4587
31924	05/08/2020	HACK & FILHO LTDA (VIDRAÇARIA E CHAVEIRO PARANÁ)	05.998.970/0001-41	SANTA TEREZA DO OESTE-PR	VIDRO LISO 4MM INCOLOR 94,7 X 58CM	un	1	R\$ 68,00	R\$ 68,00	4564
31924	05/08/2020	HACK & FILHO LTDA (VIDRAÇARIA E CHAVEIRO PARANÁ)	05.998.970/0001-41	SANTA TEREZA DO OESTE-PR	VIDRO LISO 4MM INCOLOR 18,6 X 69,5CM	un	1	R\$ 17,00	R\$ 17,00	4564

31924	05/08/2020	HACK & FILHO LTDA (VIDRAÇARIA E CHAVEIRO PARANÁ)	05.998.970/0001-41	SANTA TEREZA DO OESTE-PR	VIDRO LISO 4MM INCOLOR 94,4 X 70,2CM	un	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	4564
31931	05/08/2020	VOLMECAR COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS - EIRELI	00.968.003/0001-13	SANTA HELENA-PR	MÃO DE OBRA (REMOVER O MOTOR)	un	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	4558
31931	05/08/2020	VOLMECAR COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS - EIRELI	00.968.003/0001-13	SANTA HELENA-PR	MANGUEIRA TUBO DO COMBUSTÍVEL DO TANQUE	M.	1	R\$ 923,00	R\$ 923,00	4557
31931	05/08/2020	VOLMECAR COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS - EIRELI	00.968.003/0001-13	SANTA HELENA-PR	BRAÇADEIRA UNIVERSAL	un	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	4557
31920	05/08/2020	COMERCIAL DE COMPRESSORES LONDRINA LTDA - ME	02.455.892/0001-40	LONDRINA - PR	COMPRESSOR DE AR 20 PCM PRESSURE COM MOTOR TRIFÁSICO 5CV - TRANSPORTES	UN	1	R\$ 3.935,00	R\$ 3.935,00	4358
31934	05/08/2020	WYT ARTE DIGITAL EIRELI (DIGIARTE)	24926656000106	CAMBÉ PARANÁ	FORNECIMENTO DE ADESIVOS PARA IDENTIFICAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE PORTAS DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ, SENDO: - 06 ADESIVOS PARA PORTAS DE VIDRO QUE FORAM TROCADAS NA ENTRADA DO SAGUÃO - 03 ADESIVOS JATEADO COM A LOGO DO IAPAR PARA PORTAS DE VIDRO QUE FORAM TROCADAS NA ENTRADA DO SAGUÃO - 04 ADESIVOS PARA PORTAS DE VIDRO DO HALL DE ENTRADA DA DRE	un	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	4349
31933	05/08/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	Serviço de alinhamento e balanceamento, BBV9805	un	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	4342
31932	05/08/2020	SILVA & ROMANHA LTDA	82.053.935/0001-09	IBIPORÃ - PR	Acessórios diversos para cabine, Caminhão Scania, ACW1455	un	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	4296
31916	04/08/2020	RECUPERADORA DE EMBREAGEM HOLUBOSKI LTDA	02.386.684/0001-37	PONTA GROSSA - PR	Conjunto de Embreagem para tator NH-TL 75 Motor MWM Patrimonio 27298 INSTALADO	un	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	4673
31916	04/08/2020	RECUPERADORA DE EMBREAGEM HOLUBOSKI LTDA	02.386.684/0001-37	PONTA GROSSA - PR	Conjunto de Embreagem para trator NH-TL 75 Motor IVECO INSTALADO	un	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	4673

31916	04/08/2020	RECUPERADORA DE EMBREAGEM HOLUBOSKI LTDA	02.386.684/0001-37	PONTA GROSSA - PR	Conjunto de Embreagem para trator NH-TL 95 Motor MWM INSTALADO	un	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	4673
31918	04/08/2020	CATUSO & SAGGIN LTDA (BATERIAS)	08.694.768/0001-14	PATO BRANCO-PR	BATERIA 60 AH PARA O VEÍCULO FORD COURIER PLACA ARF-9801, FROTA 0924, 73060 KM. A BASE DE TROCA.	un	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	4567
31918	04/08/2020	CATUSO & SAGGIN LTDA (BATERIAS)	08.694.768/0001-14	PATO BRANCO-PR	BATERIA 60AH PARA O VEÍCULO FORD COURIER PLACA ARU-0384. A BASE DE TROCA.	un	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	4567
31919	04/08/2020	PRLABOR COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA ME	15.188.525/0001-70	CASCADEL/PR	ALCOOL ETÍLICO PA99%	L.	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	4535
31919	04/08/2020	PRLABOR COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA ME	15.188.525/0001-70	CASCADEL/PR	ALCOOL METÍLICO PA ACS 100%	L.	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00	4535
31913	03/08/2020	CARLOS EDUARDO CIDRAL (Mecnica Reparo)	36.138.704/0001-72	GUARAPUAVA-PARANÁ	Limpeza do tanque de combustível, troca do elemento filtrante e revisão da bomba de abastecimento incluindo a troca do gatilho do terminal de abastecimento.	un	1	R\$ 810,00	R\$ 810,00	5170
31907	03/08/2020	BIOTECC COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME	23.852.432/0001-26	SÃO JOSE DOS PINHAIS - PR	P.E.G. 6000 POLIETILENO GLICOL P.A. (FRASCO DE 1000 G)	FR	3	R\$ 95,00	R\$ 285,00	4651
31905	03/08/2020	ANNA BEATRIZ PICCIONI BERTOLI	24.669.110/0001-09	CAMBARA - PR	Limpeza de tanque de combustível etanol com capacidade de 5000 litros.	un	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	4553
31905	03/08/2020	ANNA BEATRIZ PICCIONI BERTOLI	24.669.110/0001-09	CAMBARA - PR	Manutenção de Bomba e Instalação de Filtro	un	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	4553
31905	03/08/2020	ANNA BEATRIZ PICCIONI BERTOLI	24.669.110/0001-09	CAMBARA - PR	Filtro para Diesel com elemento tela inox lavável e cúpula	UN.	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	4552
31905	03/08/2020	ANNA BEATRIZ PICCIONI BERTOLI	24.669.110/0001-09	CAMBARA - PR	Mangueira - 5 metros e terminais giratórios	M.	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	4552
31905	03/08/2020	ANNA BEATRIZ PICCIONI BERTOLI	24.669.110/0001-09	CAMBARA - PR	Bico automático	UN.	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	4552
31911	03/08/2020	MARCIO FLAVIO ROTTA (ROTTA MANUTENÇÃO)	27.976.862/0001-00	Londrina ? Paraná	PEÇA - PARA MANUTENÇÃO DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL	un	1	R\$ 417,00	R\$ 417,00	4541

31911	03/08/2020	MARCIO FLAVIO ROTTA (ROTTA MANUTENÇÃO)	27.976.862/0001-00	Londrina ? Paraná	MANUTENÇÃO BOMBA DE COMBUSTÍVEL	un	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	4540
31915	03/08/2020	LEO TRUCK CENTER LTDA	19.917.957/0001-25	UMUARAMA - PR	Serviço de Vulcanização de pneu da Ranger	un	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	4341
31904	03/08/2020	A. RODRIGUES OLIVEIRA E CIA LTDA	02.334.271/0001-09	LONDRINA - PR	Serviço de manutenção (conserto) do radiador, AKT7608	un	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	4339
31908	03/08/2020	RONCARATI COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.	09.103.525/0001-27	LONDRINA - PR	MANGUEIRA DE INJEÇÃO 8 MM	M.	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	4337
31909	03/08/2020	PETROLAB CONSULTORIA EM POSTOS DE COMBUTIVEIS LTDA	36.308.660/0001-81	LONDRINA-PARANÁ	Limpeza de tanque de combustível por recirculação e jateamento por toda superfície do tanque, até que toda impureza possível seja retirada com microfiltração do Diesel do tanque, com a utilização de máquina de diálise. Os trabalhos serão efetuados por Técnico. Os resíduos serão tratados de forma mecânico/manual, com utilização de mangueiras e de equipamento próprio; e serão transportados para empresa especializada no tratamento de material contaminado com óleo.	un	1	R\$ 218,60	R\$ 218,60	4333
31912	03/08/2020	ATAIDE LYCENKO PEÇAS E MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI	00.961.287/0004-69	IRATI - PR	PEÇA MANGOTE	un	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00	4332
31903	03/08/2020	SAMAR REPARAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA ME.	04.389.407/0001-03	LONDRINA-PR	Serviço de recuperação do para choque dianteiro, AVI8230	un	1	R\$ 256,00	R\$ 256,00	4331
31902	03/08/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	Serviço de troca de película solar do vidro vigiam, AWS9511	un	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	4330
31902	03/08/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	Serviço de montagem de pneus, ARG0842	un	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	4330
31902	03/08/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	Serviço de alinhamento e balanceamento, ARG0842	un	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	4330
31902	03/08/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	Serviço de duas cambagens, ARG0842	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	4330
31902	03/08/2020	AUTO CENTER INTER SOM LTDA	22.058.174/0001-48	LONDRINA - PR	Maçaneta interna, ARF9818	un	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	4329
31910	03/08/2020	EMERSON LETCHACOSKI - EPP (OUT SERVICE)	72.228.653/0001-33	IRATI - PR	SERVIÇO DE LIMPEZA DO TANQUE E LUBRIFICAÇÃO	un	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	4326
31910	03/08/2020	EMERSON LETCHACOSKI - EPP (OUT SERVICE)	72.228.653/0001-33	IRATI - PR	OLEO	un	7	R\$ 25,00	R\$ 175,00	4325

31910	03/08/2020	EMERSON LETCHACOSKI - EPP (OUT SERVICE)	72.228.653/0001-33	IRATI - PR	FILTRO DE ÓLEO	UN.	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00	4324
31914	03/08/2020	NEW AGRO PRIME AGRICOLA LTDA.	33.043.080/0002-00	LONDRINA-PARANÁ	EL. FILTRO AR EXT. P/ CABINE	UN.	10	R\$ 152,00	R\$ 1.520,00	4295
31900	31/07/2020	NADIR DANELUZ ME	78.758.265/0001-40	SAO JORGE D'OESTE - PR	Mudas de Caqui chocolate precoce		6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	5300
31900	31/07/2020	FRUTPLAN MUDAS LTDA	03.109.660/0001-01	PELOTAS-RS	Mudas de Caqui Kyoto		7	R\$ 17,50	R\$ 122,50	5299
31900	31/07/2020	FRUTPLAN MUDAS LTDA	03.109.660/0001-01	PELOTAS-RS	Mudas de Caqui Fuyu		6	R\$ 17,50	R\$ 105,00	5299
31900	31/07/2020	FRUTPLAN MUDAS LTDA	03.109.660/0001-01	PELOTAS-RS	Mudas de Ameixa SCS 438 Zafira		4	R\$ 12,50	R\$ 50,00	5299
31900	31/07/2020	FRUTPLAN MUDAS LTDA	03.109.660/0001-01	PELOTAS-RS	Mudas de framboesa cultivar Heritage		20	R\$ 9,75	R\$ 195,00	5299
31896	31/07/2020	RODOLFO KUSMA	75.967.711/0001-39	PATO BRANCO - PR	ELETRODO PARA SOLDA 3,25 mm	KG.	5	R\$ 14,50	R\$ 72,50	4677
31896	31/07/2020	RODOLFO KUSMA	75.967.711/0001-39	PATO BRANCO - PR	DISCO PARA LIXADEIRA 178 mm x 2,0 mm x22,23 mm	UN	15	R\$ 6,20	R\$ 93,00	4676
31896	31/07/2020	RODOLFO KUSMA	75.967.711/0001-39	PATO BRANCO - PR	DISCO DESBASTADOR PARA METAL 115 X 5 22,23 MM	UN.	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00	4676
31896	31/07/2020	JGS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	05.341.610/0001-72	PATO BRANCO - PR	ELETRODO PARA SOLDA REVESTIDO 2,5 mm	KG.	5	R\$ 14,31	R\$ 71,55	4650
31896	31/07/2020	AMERICANO MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.	02.271.528/0001-20	PATO BRANCO-PR	DISCO FLAP CURVO 115 X 22,23 MM	UN	5	R\$ 7,50	R\$ 37,50	4649
31890	31/07/2020	ANICIO PEDRO SCARABELOT	77.471.662/0001-74	PATO BRANCO - PR	BATERIA 45 AMPERES PARA VEÍCULO FORD FIESTA PLACA ARN-5432, FROTA 0964, KM 88396.	un	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	4647
31890	31/07/2020	ANICIO PEDRO SCARABELOT	77.471.662/0001-74	PATO BRANCO - PR	BATERIA 60 AMPERES PARA VEÍCULO VW PARATI PLACA AVI-5821, FROTA 1214, KM 80792.	un	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	4647
31894	31/07/2020	BALUTA E SIEBERT LTDA - ME	20.382.201/0001-08	CASCADEL - PR	Serviço de manutenção equipamentos patrimônio 20865, 1876, 1877	un	1	R\$ 2.230,00	R\$ 2.230,00	4596
31891	31/07/2020	A W G COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS.	03.229.670-0001/72	LONDRINA	CONECTOR PERFURANTE CDP-95 Principal 16-120 Derivação 4-35	UN.	250	R\$ 7,36	R\$ 1.840,00	4594
31895	31/07/2020	CENTRODIESEL - RETIFICADORA E MECÂNICA DE VEÍCULOS LTDA	78.586.906/0001-27	LONDRINA/PR	Conexão união, AWO5761	un	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	4338
31895	31/07/2020	CENTRODIESEL - RETIFICADORA E MECÂNICA DE VEÍCULOS LTDA	78.586.906/0001-27	LONDRINA/PR	Insert, AWO5761	un	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00	4338

31895	31/07/2020	CENTRODIESEL - RETIFICADORA E MECÂNICA DE VEÍCULOS LTDA	78.586.906/0001-27	LONDRINA/PR	Presilha nylon, AWO5761	un	4	R\$ 0,90	R\$ 3,60	4338
31895	31/07/2020	CENTRODIESEL - RETIFICADORA E MECÂNICA DE VEÍCULOS LTDA	78.586.906/0001-27	LONDRINA/PR	Mangueira retorno da turbina, ACK3393	un	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	4338
31895	31/07/2020	CENTRODIESEL - RETIFICADORA E MECÂNICA DE VEÍCULOS LTDA	78.586.906/0001-27	LONDRINA/PR	Abraçadeira, ACK3393	un	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00	4338
31895	31/07/2020	CENTRODIESEL - RETIFICADORA E MECÂNICA DE VEÍCULOS LTDA	78.586.906/0001-27	LONDRINA/PR	Junta da tampa de válvula, ACK3393	un	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	4338
31895	31/07/2020	CENTRODIESEL - RETIFICADORA E MECÂNICA DE VEÍCULOS LTDA	78.586.906/0001-27	LONDRINA/PR	Filtro lubrificante, ACK3393	un	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	4338
31897	31/07/2020	TECNOCENTRO MECANICA DE VEICULOS LTDA	85.046.597/0001-68	LONDRINA - PR	Serviço de cano de ar, AWO5761	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	4336
31897	31/07/2020	TECNOCENTRO MECANICA DE VEICULOS LTDA	85.046.597/0001-68	LONDRINA - PR	Serviço de filtros, ACK3393	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	4336
31897	31/07/2020	TECNOCENTRO MECANICA DE VEICULOS LTDA	85.046.597/0001-68	LONDRINA - PR	Serviço de cano do retorno da turbina, ACK3393	un	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	4336
31899	31/07/2020	MAGNO ALMEIDA MATHIAS 06257497906	22.759.074/0001-49	LONDRINA - PR	Velocímetro FIP, Scania ACW1455	un	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	4328
31893	31/07/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	Serviço mecânicos retirada de vazamento de óleo combustível, AFD9261	un	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	4305
31893	31/07/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	Serviço mecânico revisão da embreagem, AHS9440	un	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00	4305
31893	31/07/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	Serviço de reparo da porta, ACK3123	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	4305
31893	31/07/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	Mola do porta luvas, AFD9261	un	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	4304
31893	31/07/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	Parafuso 6 X 20mm, AFD9261	un	1	R\$ 1,00	R\$ 1,00	4304
31893	31/07/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	Porca 6 mm, AFD9261	un	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00	4304
31893	31/07/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	Fechadura da porta lado direito, AFD9261	un	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00	4304

31893	31/07/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	Parafuso 6 mm da fechadura, AFD9261	un	3	R\$ 1,50	R\$ 4,50	4304
31893	31/07/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	Maçaneta interna lado direito, AFD9261	un	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00	4304
31893	31/07/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	Batente da fechadura, AFD9261	un	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	4304
31893	31/07/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	Parafuso do batente, AFD9261	un	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	4304
31893	31/07/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	Arruela de vedação, AFD9261	un	8	R\$ 4,00	R\$ 32,00	4304
31893	31/07/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	Frasco de óleo de freio, AHS9440	un	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	4304
31893	31/07/2020	IGARASHI & IGARASHI LTDA	73.379.398/0001-92	LONDRINA - PR	Cilindro auxiliar de embreagem, AHS9440	un	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00	4304
31898	31/07/2020	VONS E RIGO LTDA (LOJAS ARTAN)	09.493.779/0001-07	CASCADEL - PR	POTE PARA FREEZER/MICROONDAS DE PLÁSTICO COM TAMPA, RESISTENTE CAP. 3L	UN.	3	R\$ 5,49	R\$ 16,47	4302
31898	31/07/2020	VONS E RIGO LTDA (LOJAS ARTAN)	09.493.779/0001-07	CASCADEL - PR	POTE PARA FREEZER/MICROONDAS DE PLÁSTICO COM TAMPA, RESISTENTE CAP. 4L	UN.	3	R\$ 7,79	R\$ 23,37	4302
31898	31/07/2020	VONS E RIGO LTDA (LOJAS ARTAN)	09.493.779/0001-07	CASCADEL - PR	TRAVESSA DE VIDRO QUADRADA 40CM X 20CM PROFUNDIDADE DE 6 Á 8CM	UN.	3	R\$ 36,29	R\$ 108,87	4302
31898	31/07/2020	VONS E RIGO LTDA (LOJAS ARTAN)	09.493.779/0001-07	CASCADEL - PR	TRAVESSA DE VIDRO QUADRADA 30CM X 20CM PROFUNDIDADE DE 6 Á 8CM	UN.	3	R\$ 32,99	R\$ 98,97	4302
31898	31/07/2020	VONS E RIGO LTDA (LOJAS ARTAN)	09.493.779/0001-07	CASCADEL - PR	COLHER DE MADEIRA 30CM	PC	2	R\$ 4,49	R\$ 8,98	4302
31898	31/07/2020	VONS E RIGO LTDA (LOJAS ARTAN)	09.493.779/0001-07	CASCADEL - PR	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA CAP. 8L	UN.	1	R\$ 66,19	R\$ 66,19	4302
31898	31/07/2020	VONS E RIGO LTDA (LOJAS ARTAN)	09.493.779/0001-07	CASCADEL - PR	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA CAP. 6L	UN.	1	R\$ 61,81	R\$ 61,81	4302
31898	31/07/2020	VONS E RIGO LTDA (LOJAS ARTAN)	09.493.779/0001-07	CASCADEL - PR	POTE DE PLÁSTICO REDONDO COM TAMPA CAP. 12L	UN.	1	R\$ 18,19	R\$ 18,19	4302
31898	31/07/2020	VONS E RIGO LTDA (LOJAS ARTAN)	09.493.779/0001-07	CASCADEL - PR	FACA DE ACO INOX DE MESA	UN	10	R\$ 3,92	R\$ 39,20	4302
31898	31/07/2020	VONS E RIGO LTDA (LOJAS ARTAN)	09.493.779/0001-07	CASCADEL - PR	GARFO EM ACO INOX DE MESA	DZ	10	R\$ 2,65	R\$ 26,50	4302
31898	31/07/2020	VONS E RIGO LTDA (LOJAS ARTAN)	09.493.779/0001-07	CASCADEL - PR	COLHER EM ACO INOX PARA REFEICAO	UN	10	R\$ 2,65	R\$ 26,50	4302
31898	31/07/2020	LOJAO TOTAL UTILIDADES LTDA - ME	04.357.481/0001-48	CASCADEL-PR	PANELA DE PRESSAO 10L	UN.	1	R\$ 107,50	R\$ 107,50	4301

31898	31/07/2020	LOJAO TOTAL UTILIDADES LTDA - ME	04.357.481/0001-48	CASCADEL-PR	BALDE PLASTICO CAP. 10L COM TAMPA	UN	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00	4301
31898	31/07/2020	LOJAO TOTAL UTILIDADES LTDA - ME	04.357.481/0001-48	CASCADEL-PR	PENEIRA DE METAL 15CM DIAM.	UN	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00	4301
31898	31/07/2020	LOJAO TOTAL UTILIDADES LTDA - ME	04.357.481/0001-48	CASCADEL-PR	RALADOR DE INOX TAMANHO MÉDIO	UN	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00	4301
31898	31/07/2020	LOJAO TOTAL UTILIDADES LTDA - ME	04.357.481/0001-48	CASCADEL-PR	LEITEIRA EM ALUMINO, 3 LITROS COM CABO E TAMPA	UN	1	R\$ 31,50	R\$ 31,50	4301
31898	31/07/2020	JOIA DO LAR UTILIDADES DOMESTICAS - EIRELI	82.225.699/0001-52	CASCADEL-PR	PANELA DE PRESSAO 20L	UN	1	R\$ 351,00	R\$ 351,00	4300
31898	31/07/2020	JOIA DO LAR UTILIDADES DOMESTICAS - EIRELI	82.225.699/0001-52	CASCADEL-PR	POTE COM TAMPA DE PLÁSTICO REDONDA CAP. 10L	UN.	1	R\$ 30,30	R\$ 30,30	4300
31885	30/07/2020	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA	56.215.999/0013-84	SERRA - ES	TONER LEXMARK 56FBH00 Preto -(15k)	UN.	3	R\$ 603,33	R\$ 1.809,99	4830

31884	30/07/2020	ROMAZE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP	07.315.550/0001-49	CASCAVEL - PR	<p>01 (uma) unidade - Estação de trabalho avançada, Processador de 64 bits: Intel: Core i7, sexta geração, clock base de 3,4 GHz, Memória Smart Cache de 8,0 MB, PLACA-MÃE: System Bus com velocidade igual ao do processador fornecido, CHIPSET: Deverá ser do mesmo fabricante do processador, BIOS: UEFI desenvolvida pelo fabricante do equipamento, com suporte à SMBIOS, ACPI e replicação/atualização remota de configuração de BIOS, CONTROLADORA DE VÍDEO: Placa de vídeo off-board, padrão PCIe X16, 02 (duas) saídas digitais de interfaces distintas, podendo ser DVI-D ou HDMI ou DisplayPort, Suporte simultâneo a 2 monitores, 4,0 GB de memória dedicada, MEMÓRIA RAM, DDR-4, 02 (dois) módulos idênticos de 16,0 GB (total 32,0 GB), Clock 2666 MHz; UNIDADES DE DISCOS RÍGIDOS: Disco 1: Capacidade: 240 GB SSD (não expansível), Interface: Serial ATA III (SATA III 6.0 Gb/s), Disco 2: Unidade de Disco Rígido (HD) padrão SATA III, Capacidade 2 Terabyte, Interface: Serial ATA III (SATA III), no mínimo 7 (sete) interfaces padrão USB, sendo 2 (duas) frontais e 5 (cinco) traseiras, das quais pelo menos 3 (três) USB 3.0, Interface de rede interna Ethernet com velocidades 100/1000, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: Fonte bivolt (127 e 220 V) de 650 W, PERIFÉRICOS: Mouse ótico com resolução de 1.000 dpi, 2 (duas) teclas, dispositivo de rolagem (scroll), interface USB e com mouse pad apropriado, Teclado com interface USB, padrão ABNT 2, SISTEMA OPERACIONAL: Licença de uso do sistema operacional Microsoft Windows 10 Professional de 64 bits, versão em Português Brasil, em regime OEM; Fornecer manuais para instalação</p>	un	1	R\$ 6.970,00	R\$ 6.970,00	4690
-------	------------	--	--------------------	---------------	--	----	---	--------------	--------------	------

31889	30/07/2020	OLIVEIRA & AMORIM ENGENHARIA LTDA	30.587.294/0001-60	PARANAÍ-PR	Contratação de projeto de reforma de prédio de 136 m2 a ser utilizado como escritório da Gerência Regional da Extensão de Paranaíba, conforme solicitado pela Diretoria de Gestão Institucional. Projeto completo constará dos itens necessários de arquitetura, estrutura, partes hidrossanitária, elétrica, telefonia, prevenção e combate a incêndio, responsabilidade técnica junto a conselhos pertinentes e todos os demais itens e planilha conforme as normas do Paraná Edificações.	un	1	R\$ 6.580,00	R\$ 6.580,00	4608
31883	30/07/2020	DIRCEU LUIZ BOARETTO	10.613.730/0001-11	PATO BRANCO - PR	BABECID PARA ANIMAL PATRIMÔNIO 195	un	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	4584
31881	30/07/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Óleo Ambra Super Gold 20	un	1	R\$ 311,42	R\$ 311,42	4563
31881	30/07/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Óleo Ambra Multig SAE 10W30 BL 20	un	1	R\$ 366,95	R\$ 366,95	4563
31881	30/07/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Mão de obra para conserto do trator New Holland TL 95 N° 02, Patrimônio 27372, sendo indispensável sua manutenção devido ser o único trator que possui o sistema para movimentação de Big Bag e revisão de 1600 horas evitando desgaste de peças.	un	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	4562
31881	30/07/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Filtro do Motor TL	UN.	1	R\$ 55,76	R\$ 55,76	4561
31881	30/07/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Elemento Filtro Hidráulico	UN.	1	R\$ 132,03	R\$ 132,03	4561
31881	30/07/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Elemento Filtro Óleo Combustível	UN.	1	R\$ 37,34	R\$ 37,34	4561
31881	30/07/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Elemento de Filtro	UN.	1	R\$ 76,95	R\$ 76,95	4561

31881	30/07/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Elemento Primário Filtro	UN.	1	R\$ 120,69	R\$ 120,69	4561
31881	30/07/2020	EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.	77.310.589.0018-05	PALOTINA-PR	Mangueira B.PRE.BORR.Vulc.	M.	1	R\$ 88,99	R\$ 88,99	4561
31882	30/07/2020	ROSELY DE MELO KUBIÇA(SPORT AUTO VIDROS)	00.188.254/0001-85	LONDRINA/PR	Serviço de colocação de vidro vigia, AVZ3375	un	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00	4323
31882	30/07/2020	ROSELY DE MELO KUBIÇA(SPORT AUTO VIDROS)	00.188.254/0001-85	LONDRINA/PR	Serviço de adaptação kit máquina vidro da porta, Scania ACW1455	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	4323
31882	30/07/2020	ROSELY DE MELO KUBIÇA(SPORT AUTO VIDROS)	00.188.254/0001-85	LONDRINA/PR	Maçaneta externa lado esquerdo, ACW1455	un	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00	4322
31882	30/07/2020	ROSELY DE MELO KUBIÇA(SPORT AUTO VIDROS)	00.188.254/0001-85	LONDRINA/PR	Maçaneta externa lado direito, ACW1455	un	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00	4322
31882	30/07/2020	ROSELY DE MELO KUBIÇA(SPORT AUTO VIDROS)	00.188.254/0001-85	LONDRINA/PR	Maçaneta interna lado direito, ACW1455	un	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	4322
31882	30/07/2020	ROSELY DE MELO KUBIÇA(SPORT AUTO VIDROS)	00.188.254/0001-85	LONDRINA/PR	Borracha para portas, ACW1455	un	4	R\$ 9,50	R\$ 38,00	4322
31880	30/07/2020	JOSE EDIVINO DESPLANCHES ME	02.715.350/0001-60	CERRO AZUL - PR	BATERIA 12 V, 70 amperes, veículo Ford Ranger Placa AVL 0564.	un	1	R\$ 525,00	R\$ 525,00	4316
31887	30/07/2020	BORRACHARIA FORMIGÃO LTDA	02.898.597/0001-69	LONDRINA - PR	Serviço de confecção de faixa decalque para lataria, M. Benz AIV8764	un	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	4311
31887	30/07/2020	BORRACHARIA FORMIGÃO LTDA	02.898.597/0001-69	LONDRINA - PR	Kit friso cromado para grade dianteira, AIV8764	un	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	4310
31886	30/07/2020	PNEUCAR LTDA - ME	81.178.287/0001-46	LONDRINA/PR	Bateria 12 volts, 100 ampéres, AFD9261	un	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00	4309
31888	30/07/2020	EDINALDO FERREIRA DA COSTA 79809693915	30.800.263/0001-46	MIRASELVA - PR	SERVIÇO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM 4 ANTENAS PARABÓLICAS E 26 RECEPTORES DIGITAIS, E INSTALAÇÃO DE UMA ANTENA DIGITAL NA CANTINA (COM INCLUSÃO DA ANTENA) - CDT	un	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	4308
31840	29/07/2020	BOBROSKI & CIA	78.144.359/0001-20	IRATI - PR	JANELA DE FERRO BASCULANTE COM VIDRO MARTELADO COM INSTALAÇÃO INCLUSA.	un	10	R\$ 990,00	R\$ 9.900,00	4637
31878	29/07/2020	J. M. CAMPIAO E ZANATA LTDA.	81.703.894/0001-88	CAMBARA - PR	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12 MM - ROLO 2 MTS	RL.	1	R\$ 7,16	R\$ 7,16	4315

31878	29/07/2020	J. M. CAMPIAO E ZANATA LTDA.	81.703.894/0001-88	CAMBARA - PR	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	un	6	R\$ 2,48	R\$ 14,88	4314
31878	29/07/2020	J. M. CAMPIAO E ZANATA LTDA.	81.703.894/0001-88	CAMBARA - PR	TOMADA EXTERNA SOBREPOR REDONDA	UN.	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	4314
31878	29/07/2020	J. M. CAMPIAO E ZANATA LTDA.	81.703.894/0001-88	CAMBARA - PR	PILHA ALCALINA AA PEQUENA	UN	4	R\$ 2,64	R\$ 10,56	4314
31878	29/07/2020	J. M. CAMPIAO E ZANATA LTDA.	81.703.894/0001-88	CAMBARA - PR	ENXADAO FUZIL LARGO	UN.	3	R\$ 24,37	R\$ 73,10	4313
31878	29/07/2020	J. M. CAMPIAO E ZANATA LTDA.	81.703.894/0001-88	CAMBARA - PR	ENXADA FUZIL TRADIÇÃO Nº 32	UN	3	R\$ 50,46	R\$ 151,38	4313
31878	29/07/2020	J. M. CAMPIAO E ZANATA LTDA.	81.703.894/0001-88	CAMBARA - PR	VEDA ROSCA 500 mts	un	1	R\$ 18,36	R\$ 18,36	4312
31878	29/07/2020	J. M. CAMPIAO E ZANATA LTDA.	81.703.894/0001-88	CAMBARA - PR	TUBO ROSCÁVEL 1 1/4	un	1	R\$ 136,40	R\$ 136,40	4312
31878	29/07/2020	J. M. CAMPIAO E ZANATA LTDA.	81.703.894/0001-88	CAMBARA - PR	CAPS PARA ESGOTO 100MM	UN.	2	R\$ 9,85	R\$ 19,70	4312
31878	29/07/2020	J. M. CAMPIAO E ZANATA LTDA.	81.703.894/0001-88	CAMBARA - PR	ABRAÇADEIRA TIGRE 25 MM	un	6	R\$ 3,96	R\$ 23,76	4312
31878	29/07/2020	J. M. CAMPIAO E ZANATA LTDA.	81.703.894/0001-88	CAMBARA - PR	KIT VARÃO DUPLO 2,5 MTS IMBUIA	un	1	R\$ 40,19	R\$ 40,19	4312
31878	29/07/2020	J. M. CAMPIAO E ZANATA LTDA.	81.703.894/0001-88	CAMBARA - PR	GRAMPO P/ FIO 2.5 A 4.0	PCT	1	R\$ 2,94	R\$ 2,94	4312
31878	29/07/2020	J. M. CAMPIAO E ZANATA LTDA.	81.703.894/0001-88	CAMBARA - PR	UNIÃO COM ROSCA 1 1/4	un	1	R\$ 24,98	R\$ 24,98	4312
31878	29/07/2020	J. M. CAMPIAO E ZANATA LTDA.	81.703.894/0001-88	CAMBARA - PR	LUVA TIGRE ROSCÁVEL 1 1/4	UN	1	R\$ 9,02	R\$ 9,02	4312
31871	28/07/2020	HEITOR COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	07.736.703/0001-21	PARANAÍ-PR	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, MOTOR COM POTÊNCIA DE 1,5 CV OU SUPERIOR, DE 1600 W OU SUPERIOR, 127V	UN	1	R\$ 2.550,00	R\$ 2.550,00	4872
31871	28/07/2020	NOROESTE FERRAGENS LTDA	13.454.157/0001-39	PARANAÍ-PR	SERRA CIRCULAR 7.1/4, 127V	UN	1	R\$ 860,23	R\$ 860,23	4854
31871	28/07/2020	NOROESTE FERRAGENS LTDA	13.454.157/0001-39	PARANAÍ-PR	PARAFUSADEIRA ELÉTRICA, 127V COM CABO	UN	1	R\$ 784,00	R\$ 784,00	4854
31871	28/07/2020	HEITOR COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	07.736.703/0001-21	PARANAÍ-PR	SERRA MÁRMORE, 1300W OU SUPERIOR, 127V	UN	1	R\$ 444,00	R\$ 444,00	4853

31873	28/07/2020	MANUTENGAS INSTALACAO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS LTDA	09.020.760/0001-35	LONDRINA-PR	SERVIÇO - INSTALAÇÃO DE REDE DE GASES ESPECIAIS (MÃO DE OBRA E MATERIAL) REFERENTE SISTEMA DE REGULAGEM DE AJUSTE FINO DE GÁS ACETILENO, ÓXIDO NITROSO E AR COMPRIMIDO - LAB. SOLOS	un	1	R\$ 8.851,00	R\$ 8.851,00	4669
31876	28/07/2020	CASA DA PANELA LTDA	03.753.755/0001-55	LONDRINA - PR	MATERIAL - ENGATE PARA CILINDRO P-45 DE GLP MEDINDO APROXIMADAMENTE 53CM - EST. LONDRINA	un	8	R\$ 19,99	R\$ 159,92	4655
31875	28/07/2020	COMTINTAS COMERCIAL DE TINTAS LTDA	77.920.874/0001-91	PARANAVAI- PR	LIXA MASSA nº150	un	12	R\$ 0,80	R\$ 9,60	4640
31875	28/07/2020	COMTINTAS COMERCIAL DE TINTAS LTDA	77.920.874/0001-91	PARANAVAI- PR	LIXA FERRO nº80	un	6	R\$ 2,50	R\$ 15,00	4640
31875	28/07/2020	COMTINTAS COMERCIAL DE TINTAS LTDA	77.920.874/0001-91	PARANAVAI- PR	TINTA CINZA CHASSIS SCANIA 78-020	un	7	R\$ 78,00	R\$ 546,00	4640
31875	28/07/2020	COMTINTAS COMERCIAL DE TINTAS LTDA	77.920.874/0001-91	PARANAVAI- PR	TINTA BRANCO PURO BR-020	un	4	R\$ 78,00	R\$ 312,00	4640
31875	28/07/2020	COMTINTAS COMERCIAL DE TINTAS LTDA	77.920.874/0001-91	PARANAVAI- PR	FITA CREPE 25x50	un	4	R\$ 3,90	R\$ 15,60	4640
31875	28/07/2020	COMTINTAS COMERCIAL DE TINTAS LTDA	77.920.874/0001-91	PARANAVAI- PR	FITA CREPE 48x50	un	3	R\$ 7,90	R\$ 23,70	4640
31875	28/07/2020	CHARAMITARO E CIA LTDA	95.365.425/0001-00	PARANAVAI PR	TINTA ACRÍLICA FOSCO PALHA (LATA 18L)	un	5	R\$ 298,00	R\$ 1.490,00	4639
31875	28/07/2020	CHARAMITARO E CIA LTDA	95.365.425/0001-00	PARANAVAI PR	TINTA ACRÍLICA GELO FOSCO (LATA 18L)	un	4	R\$ 298,00	R\$ 1.192,00	4639
31875	28/07/2020	CHARAMITARO E CIA LTDA	95.365.425/0001-00	PARANAVAI PR	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE A BASE D'ÁGUA	un	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	4639
31875	28/07/2020	CHARAMITARO E CIA LTDA	95.365.425/0001-00	PARANAVAI PR	TINTA NOVOPISO CINZA CHUMBO (LATA 18L)	un	3	R\$ 235,00	R\$ 705,00	4639
31875	28/07/2020	BOTÉQUIA & BOTÉQUIA LTDA	05.040.545/0001-45	PARANAVAI - PR	TINTA PARA TELHADO ACQUA CAMELO (LATA 18L)	un	5	R\$ 189,00	R\$ 945,00	4638
31875	28/07/2020	BOTÉQUIA & BOTÉQUIA LTDA	05.040.545/0001-45	PARANAVAI - PR	ÁGUA RAZ (5L)	un	4	R\$ 47,00	R\$ 188,00	4638
31875	28/07/2020	BOTÉQUIA & BOTÉQUIA LTDA	05.040.545/0001-45	PARANAVAI - PR	THINNER 6000	un	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00	4638
31875	28/07/2020	BOTÉQUIA & BOTÉQUIA LTDA	05.040.545/0001-45	PARANAVAI - PR	SELATRINCA	un	4	R\$ 19,00	R\$ 76,00	4638
31875	28/07/2020	BOTÉQUIA & BOTÉQUIA LTDA	05.040.545/0001-45	PARANAVAI - PR	FITA TELADA P/ REPAROS 05x45mts	un	3	R\$ 19,00	R\$ 57,00	4638

31875	28/07/2020	BOTÉQUIA & BOTÉQUIA LTDA	05.040.545/0001-45	PARANAÍ - PR	MASSA CORRIDA	LTA	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	4638
31875	28/07/2020	BOTÉQUIA & BOTÉQUIA LTDA	05.040.545/0001-45	PARANAÍ - PR	MASSA ACRÍLICA	LTA	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00	4638
31875	28/07/2020	BOTÉQUIA & BOTÉQUIA LTDA	05.040.545/0001-45	PARANAÍ - PR	GRAFIATO BRANCO NEVE	UN	3	R\$ 53,00	R\$ 159,00	4638
31875	28/07/2020	BOTÉQUIA & BOTÉQUIA LTDA	05.040.545/0001-45	PARANAÍ - PR	COLORO HIPOCLORÍTO (BALDE 5L)	FR	10	R\$ 27,50	R\$ 275,00	4638
31870	28/07/2020	GRANEL AGRICOLA LTDA - EPP	78.766.854/0001-70	PARANAÍ - PR	CRUZETA PARA CARDAN	un	3	R\$ 36,00	R\$ 108,00	4583
31869	28/07/2020	MHD AUTO PEÇAS	02.173.347/0001-61	PARANAÍ - PR	MANGUEIRA BOCAL DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	un	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00	4340
31869	28/07/2020	MHD AUTO PEÇAS	02.173.347/0001-61	PARANAÍ - PR	RETENTOR DO TRAMBULADOR	un	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	4340
31868	28/07/2020	CENTRO AUTOMOTIVO STOP CAR LTDA	18.128.374/0001-52	PATO BRANCO-PR	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO FORD FIESTA, PLACA ARN-5432, FROTA 0964, KM 88237.	un	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	4298
31868	28/07/2020	CENTRO AUTOMOTIVO STOP CAR LTDA	18.128.374/0001-52	PATO BRANCO-PR	AMORTECEDOR DIANTEIRO	un	2	R\$ 287,00	R\$ 574,00	4297
31868	28/07/2020	CENTRO AUTOMOTIVO STOP CAR LTDA	18.128.374/0001-52	PATO BRANCO-PR	KIT AMORTECEDOR	un	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00	4297
31868	28/07/2020	CENTRO AUTOMOTIVO STOP CAR LTDA	18.128.374/0001-52	PATO BRANCO-PR	PASTILHA FREIO	un	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	4297
31868	28/07/2020	CENTRO AUTOMOTIVO STOP CAR LTDA	18.128.374/0001-52	PATO BRANCO-PR	VELAS IGNIÇÃO	un	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00	4297
31867	28/07/2020	HENCHEN, HELFENSTEIN E CIA LTDA	07.194.648/0001-95	SANTA HELENA-PR	Resistência advnced multi 220v	UN	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00	4294
31867	28/07/2020	HENCHEN, HELFENSTEIN E CIA LTDA	07.194.648/0001-95	SANTA HELENA-PR	Porta de madeira medindo 90 de largura e 210 de altura.	un	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	4293
31867	28/07/2020	HENCHEN, HELFENSTEIN E CIA LTDA	07.194.648/0001-95	SANTA HELENA-PR	Cavadeira reta com cabo	UN	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	4292
31867	28/07/2020	HENCHEN, HELFENSTEIN E CIA LTDA	07.194.648/0001-95	SANTA HELENA-PR	Espátula inox lisa 100mm 4 polegadas	UN	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	4292
31867	28/07/2020	PONTO FORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.434.358/0001-71	SANTA HELENA, PR	Enxada larga 1,5 lbs	UN	5	R\$ 23,20	R\$ 116,00	4291
31867	28/07/2020	PONTO FORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.434.358/0001-71	SANTA HELENA, PR	Forcado curvo 4 dentes com cabo	UN.	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	4291
31867	28/07/2020	PONTO FORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.434.358/0001-71	SANTA HELENA, PR	Forcado reto 4 dentes com cabo	UN.	1	R\$ 41,46	R\$ 41,46	4291

31867	28/07/2020	PONTO FORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.434.358/0001-71	SANTA HELENA, PR	Pé de cabra	un	3	R\$ 34,90	R\$ 104,70	4291
31867	28/07/2020	PONTO FORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.434.358/0001-71	SANTA HELENA, PR	Pneus para carrinho de mão 3.25/3.00-8	UN	3	R\$ 30,25	R\$ 90,75	4290
31867	28/07/2020	PONTO FORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.434.358/0001-71	SANTA HELENA, PR	Cadeado médio	un	3	R\$ 16,90	R\$ 50,70	4290
31867	28/07/2020	PONTO FORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.434.358/0001-71	SANTA HELENA, PR	Assento sanitário almofado universal	UN.	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00	4290
31867	28/07/2020	IRMÃOS MAZZOCHIN LTDA	76.454.347/0001-76	SANTA HELENA, PR	Vassoura grama chapa fixa com cabo	UN	4	R\$ 17,42	R\$ 69,68	4289
31867	28/07/2020	IRMÃOS MAZZOCHIN LTDA	76.454.347/0001-76	SANTA HELENA, PR	Marreta oitavada 3,0 kg com cabo	UN.	1	R\$ 81,25	R\$ 81,25	4289
31867	28/07/2020	IRMÃOS MAZZOCHIN LTDA	76.454.347/0001-76	SANTA HELENA, PR	Cabo para cavadeiras, enxadas, foice e apa	un	2	R\$ 11,88	R\$ 23,76	4289
31857	27/07/2020	ONIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRICOS LTDA	07.770.014/0001-33	MANDAGUARI-PR	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO COLORIDO QUADRUPLEX 16mm	un	500	R\$ 6,95	R\$ 3.475,00	4668
31864	27/07/2020	CRISTO LEITE & CIA LTDA	85.473.098/0001-57	TOLEDO-PR	FITA PARA ENXERTIA, BUDDY TAPE (BIODEGRADÁVEL)	un	10	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00	4595
31861	27/07/2020	GEBECOM TECNOLOGIA LTDA	03.282.927/0001-50	CASCAVEL-PR	KIT FUSOR PARA IMPRESSORA LEXMARK E260DN	un	1	R\$ 505,00	R\$ 505,00	4321
31858	27/07/2020	FERNANDO SHIGUEO HORIE - EIRELI	00.657.951/0001-38	PONTA GROSSA - PR	Manutenção urgente (incluindo material) no sistema de irrigação e fertirrigação do banco de germoplasma da estufa de citros patrimônio 27398.	un	1	R\$ 2.301,00	R\$ 2.301,00	4204
RMS 25	27/07/20	J .L. Elvira	08.046.430/0001-56	Lunardelli	Alfafa	kg	2000	1,25	2.500,00	20003865
31853	24/07/2020	COOPERATIVA AGROPECUARIA TRADIÇÃO (COOPERTRADIÇÃO PALMAS)	05.528.196/0014-20	PALMAS-PR	CALCÁRIO CALCÍTICO COM PRNT SUPERIOR A 80% (A GRANEL)	TON	15	R\$ 139,00	R\$ 2.085,00	5646
31852	24/07/2020	BRUNO ZAMBONIN - EIRELI - ME	21.838.119/0001-08	PATO BRANCO-PR	FORMICIDAS ISCA	UN.	25	R\$ 8,60	R\$ 215,00	4334
31850	23/07/2020	LUCAS ANTONIO SIQUEIRA CAMPINA 10843721936 (CAMPSMETAL)	35.428.919/0001-65	CAMBÉ - PR	CONCERTO DO PILAR DO PORTÃO NO BARRACÃO DO MILHO ONDE ESTA COM A ESTRUTURA MUITO DANIFICADA POR CONTA DA FERRUGEM	un	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	5290

31827	22/07/2020	ADRIANO JOSE DE SOUZA	02.986.930/0001-91	PONTA GROSSA - PR	LUBRIFICANTE Ambra SAE-15 W 40 API- CH-4 para motor Diesel (BALDE C/ 20 LITROS)	un	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00	5312
31827	22/07/2020	ADRIANO JOSE DE SOUZA	02.986.930/0001-91	PONTA GROSSA - PR	LUBRIFICANTE Ambra (Petronas) VG68-NH-68 Hidráulico ((BALDE C/ 20 LITROS))	un	3	R\$ 260,00	R\$ 780,00	5312
31828	22/07/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	REPARO 33820	un	1	R\$ 71,25	R\$ 71,25	5253
31828	22/07/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	TROCA DE ANÉIS DE VEDAÇÃO, SERVIÇO DE TORNEARIA EM PISTÃO HIDRÁULICO DA SEMEADORA shm 17	un	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00	5252
31826	22/07/2020	AUTO POSTO NEGÓCIO LTDA - ME	27.922.985/0001-69	PONTA GROSSA - PR	OLEO DIESEL S500	L	1500	R\$ 3,06	R\$ 4.588,50	4844
31838	22/07/2020	SISTEMAS DE IDENTIFICAÇÃO ANIMAL LTDA (ALLFLEX)	05.194.267/0001-80	JOINVILLE - SC	BRINCOS DA ALFLEX P1401 a P1600 G601 a G700 M901 a M1100 K301 a K400 N1201 a N1400 H701 A H800 W401 A W500	PCT	1000	R\$ 2,67	R\$ 2.670,00	4674
31842	22/07/2020	VACAZUL SISTEMAS DE ORDENHA LTDA	12.518.209/0001-20	IBIPORÃ	BOMBA A VÁCUO, CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DE VÁCUO DE 1200 LITROS a 960 rpm	UN	1	R\$ 2.320,00	R\$ 2.320,00	4589
31830	22/07/2020	OLIKERT COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	11.773.852/0001-38	PONTA GROSSA - PR	BALANCIM EM AÇO COM AMARRILHAS PARA CERCA DE ARAME LISO MED. 3.40MM DE DIÂMETRO POR 1,20MTS DE COMPRIMENTO, CAMADA PESADA (MIN) 180G/M2 REF. AÇOFIX.	un	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	4571
31843	22/07/2020	CATIVA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE LONDRINA	78.597.085/0001-24	LONDRINA - PR	INSETICIDA granulado, composição Fipronil 0,01% e Sulfluramida 0,01%	UN.	20	R\$ 11,24	R\$ 224,80	4534
31821	21/07/2020	ELETRO COMPANY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	3054773000149	LONDRINA - PR	Duto Corrugado 2 polegadas C/ Guia	UN	500	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00	4592
31816	21/07/2020	DR DISTRIBUIDORA DE MAT. ELETRICOS LTDA	10.943.078/0001-01	LONDRINA - PR	Lâmpada Vapor Mercúrio E-40 400 W 220v ovoide (baixa pressão)	un	50	R\$ 35,90	R\$ 1.795,00	4591
31817	21/07/2020	TUPY BORRACHAS LTDA	00.066.041/0001-80	PATO BRANCO - PR	TERMINAL MF JIC 1/2"- Para arrumar mangueira hidráulica pulverizador patrimônio 026510	un	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	4335

31817	21/07/2020	TUPY BORRACHAS LTDA	00.066.041/0001-80	PATO BRANCO - PR	MULTI CAPAS 1/4- NO SKIVE - para arrumar mangueira hidráulica pulverizador patrimônio 026510	M.	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	4335
31817	21/07/2020	TUPY BORRACHAS LTDA	00.066.041/0001-80	PATO BRANCO - PR	BRH R2 1/4 MG Para arrumar mangueira hidráulica pulverizador patrimônio 026510	M.	0.15	R\$ 50,00	R\$ 7,50	4335
31817	21/07/2020	TUPY BORRACHAS LTDA	00.066.041/0001-80	PATO BRANCO - PR	MANSU MACHO FIXO NPT 1/2 X - Para arrumar mangueira hidráulica pulverizador patrimônio 026510	M.	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00	4335
31807	20/07/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	CABO SUPERIOR SEGMENTO III CÓD. 970145	UN.	2	R\$ 111,00	R\$ 222,00	4642
31807	20/07/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	CABO INFERIOR SEGMENTO III CÓD. 970137	UN.	2	R\$ 136,25	R\$ 272,50	4642
31807	20/07/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	PORTA BICO DUPLO COM ANTIGOTEJO CÓD. 340992	UN.	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	4642
31807	20/07/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	DIAFRAGMA CÓD. 333138	UN.	40	R\$ 4,75	R\$ 190,00	4642
31807	20/07/2020	COMASA AGRO COMÉRCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA	29.813.414/0001-11	LONDRINA - PR	ROLDANA EXCÊNTRICA CÓD. 865436	UN.	2	R\$ 500,73	R\$ 1.001,46	4641
31807	20/07/2020	COMASA AGRO COMÉRCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA	29.813.414/0001-11	LONDRINA - PR	MANÔMETRO COM GLICERINA 40 KGF/CM² CÓD. 551945	UN.	2	R\$ 184,93	R\$ 369,86	4641
31807	20/07/2020	COMASA AGRO COMÉRCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA	29.813.414/0001-11	LONDRINA - PR	ANEL DE VEDAÇÃO OR2-905 CÓD. 426361	UN.	40	R\$ 0,11	R\$ 4,40	4641
31807	20/07/2020	COMASA AGRO COMÉRCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA	29.813.414/0001-11	LONDRINA - PR	MOLA DO PORTA BICO CÓD. 341008	UN.	40	R\$ 1,16	R\$ 46,40	4641
31807	20/07/2020	COMASA AGRO COMÉRCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA	29.813.414/0001-11	LONDRINA - PR	TRAVA SEGURANÇA CÓD. 769067	UN.	8	R\$ 39,86	R\$ 318,88	4641

31807	20/07/2020	COMASA AGRO COMÉRCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA	29.813.414/0001-11	LONDRINA - PR	ADAPTADOR 1/2 POL BSP X 1/2 POL UMF CÓD. 88310	UN.	1	R\$ 15,68	R\$ 15,68	4641
31807	20/07/2020	COMASA AGRO COMÉRCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA	29.813.414/0001-11	LONDRINA - PR	ASPERSOR DO LAVADOR CÓD. 71944	UN.	1	R\$ 11,13	R\$ 11,13	4641
31807	20/07/2020	COMASA AGRO COMÉRCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA	29.813.414/0001-11	LONDRINA - PR	RAMAL ESQUERDO CÓD. 71241	UN.	1	R\$ 535,90	R\$ 535,90	4641
31807	20/07/2020	COMASA AGRO COMÉRCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA	29.813.414/0001-11	LONDRINA - PR	RAMAL DIREITO CÓD 71233	UN.	1	R\$ 535,90	R\$ 535,90	4641
31807	20/07/2020	COMASA AGRO COMÉRCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA	29.813.414/0001-11	LONDRINA - PR	BICO DO LAVADOR CÓD. 50591	UN.	1	R\$ 150,10	R\$ 150,10	4641
31808	20/07/2020	DHL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS LTDA	84.944.297/0001-33	PONTA GROSSA-PR	RETENTOR 1626 FC 62982 CÓD. 60203502462	UN	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00	4600
31808	20/07/2020	DHL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS LTDA	84.944.297/0001-33	PONTA GROSSA-PR	CHAPA DE TRAVA DA RODA CÓD. 51360601700	UN.	8	R\$ 3,90	R\$ 31,20	4600
31808	20/07/2020	DHL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS LTDA	84.944.297/0001-33	PONTA GROSSA-PR	CALOTA PROTETORA DO EIXO CÓD 50960100112	UN.	8	R\$ 9,20	R\$ 73,60	4600
31815	20/07/2020	REALLUZ COM. ATAC. DE MAT. ELETRICO LTDA	97.456.636/0001-84	LONDRINA-PR	Hastes 5/8 Por 2.40 Mt Aterramento Para Raio Torre	UN.	50	R\$ 19,90	R\$ 995,00	4593
31815	20/07/2020	REALLUZ COM. ATAC. DE MAT. ELETRICO LTDA	97.456.636/0001-84	LONDRINA-PR	Grampo para haste aterramento 5/8	PCT	50	R\$ 3,64	R\$ 182,00	4593
31808	20/07/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	CORREIA C-68	UN.	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00	4586
31808	20/07/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	CORREIA C 71	M.	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00	4586

31808	20/07/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	ROLAMENTO 30207	UN	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00	4586
31808	20/07/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	PARAFUSO SEXTAV 5/8X 75 MM	un	4	R\$ 1,90	R\$ 7,60	4586
31808	20/07/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	PORCA SEXTAV 25,40X14	un	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	4586
31808	20/07/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	RODA DE PROFUNDIDADE Cód. 54980300130	UN.	2	R\$ 412,00	R\$ 824,00	4586
31808	20/07/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	EIXO DA RODA Cód. 52321600441	UN.	2	R\$ 167,00	R\$ 334,00	4586
31808	20/07/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	BARRA DE 4" X 3/8" X 952MM Cód. 5040130100-0	UN.	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00	4586
31808	20/07/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	PORCA SETAV DE 1" RG Cód. 54560100070	UN.	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00	4586
31814	20/07/2020	TRATORNEW S/A	01.335.050/0006-05	ARAPOTI - PR	FAÇA ROÇADEIRA 03-0401 Cód. 2000006	UN.	2	R\$ 125,73	R\$ 251,46	4537
31814	20/07/2020	DHL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS LTDA	84.944.297/0001-33	PONTA GROSSA-PR	PARAFUSO Cód. 02200003	un	4	R\$ 73,00	R\$ 292,00	4536
31814	20/07/2020	DHL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS LTDA	84.944.297/0001-33	PONTA GROSSA-PR	PARAFUSO Cód. 60178576.	un	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00	4536
31814	20/07/2020	DHL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS LTDA	84.944.297/0001-33	PONTA GROSSA-PR	PORCA Cód. 61411812.	CX.	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00	4536
31814	20/07/2020	DHL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS LTDA	84.944.297/0001-33	PONTA GROSSA-PR	PORCA CASTELO Cód. 61932212.	UN.	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00	4536
31811	20/07/2020	TOYOKI KOBAYASHI E CIA LTDA	77.927.143/0001-78	PARANAVALI	INDUZIDO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L113 ANO 1983	un	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00	4319
31811	20/07/2020	TOYOKI KOBAYASHI E CIA LTDA	77.927.143/0001-78	PARANAVALI	EMBUCHAMENTO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L113 ANO 1983	un	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	4319
31811	20/07/2020	TOYOKI KOBAYASHI E CIA LTDA	77.927.143/0001-78	PARANAVALI	CONCERTO MOTOR DE PARTIDA CAMINHÃO MERCEDES BENZ L113 ANO 1983	un	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	4319

31813	20/07/2020	DOUTORMAQ PECAS E SERVICOS LTDA	10.721.628/0001-30	PARANAVAI - PR	PEÇAS PARA MOTOSSERRA STIHL MS08 CONFORME ORÇAMENTO ANEXO	un	1	R\$ 431,00	R\$ 431,00	4318
31813	20/07/2020	DOUTORMAQ PECAS E SERVICOS LTDA	10.721.628/0001-30	PARANAVAI - PR	CONCERTO DA MOTOSSERRA STIHL MS08 CONFORME ORÇAMENTO ANEXO	un	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	4317
31789	17/07/2020	TRATORNEW S/A	01.335.050/0002-73	IRATI - PR	BICO DE PULVERIZAÇÃO TIPO LEQUE ADI 110-02 AMARELO	UN.	75	R\$ 25,06	R\$ 1.879,50	4846
31789	17/07/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	FILTRO DE BICO N3 MALHA 50	UN.	75	R\$ 1,70	R\$ 127,50	4845
31789	17/07/2020	LAVORPECAS COMERCIO DE PECAS P/ AGROMAQUINAS LTDA	85.503.050/0001-44	LONDRINA - PR	BICOS DE PULVERIZAÇÃO TIPO LEQUE DUPLO AD-IA 110-02 AMARELO COM INDUÇÃO DE AR	UN.	75	R\$ 35,00	R\$ 2.625,00	4845
31787	17/07/2020	IZAQUE LIFERSON BOMBONATE DE LIMA	37.280.018/0001-02	CERRO AZUL - PR	ACUCAR REFINADO (EMB C/ 1KG)	KG	23	R\$ 3,15	R\$ 72,45	4348
31787	17/07/2020	IZAQUE LIFERSON BOMBONATE DE LIMA	37.280.018/0001-02	CERRO AZUL - PR	MARGARINA COM SAL (EMB COM 500G)	UN.	8	R\$ 5,40	R\$ 43,20	4348
31787	17/07/2020	IZAQUE LIFERSON BOMBONATE DE LIMA	37.280.018/0001-02	CERRO AZUL - PR	CAFE em pó (EMB. C/ 500GR)	UN.	12	R\$ 7,90	R\$ 94,80	4348
31787	17/07/2020	IZAQUE LIFERSON BOMBONATE DE LIMA	37.280.018/0001-02	CERRO AZUL - PR	LEITE INTEGRAL (EMB COM 1L)	un	65	R\$ 3,90	R\$ 253,50	4348
31787	17/07/2020	IZAQUE LIFERSON BOMBONATE DE LIMA	37.280.018/0001-02	CERRO AZUL - PR	PAO FRANCES (UN)	UN	635	R\$ 0,35	R\$ 222,25	4348
31784	16/07/2020	OSMAR UBALDO VOGEL E CIA LTDA	03.183.358/0001-95	PATO BRANCO - PR	CALCÁRIO CALCÍTICO (Saca de 50Kg)	SC.	62	R\$ 21,90	R\$ 1.357,80	4598
31782	16/07/2020	AUTO FRIO AUTOMOTIVO LTDA	07.828.240/0001-28	SANTA HELENA -PR	SENSOR DO FREIO DA CAMIONETE. S/10. Nº DE FROTA 0605.	un	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	4327
31771	14/07/2020	LEANDRO CAMPOS BATISTA E OUTROS	820.697.869-00	ROLANDIA - PR	FENO DE GRAMINEAS	KG	5000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00	4759
31776	14/07/2020	D MILLE IND E COM DE PROD ALIMENTÍCIOS LTDA	12.148.000/0001-12	IBIPORÃ - PR	FARINHA DE MANDIOCA BIJU , ASPECTO:TORRADA, GRUPO:SECA, SUBGRUPO: BIJU, CLASSE: BRANCA, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETEM A SUA QUALIDADE, PACOTE PLÁSTICO, PESO LIQUIDO: 500G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	un	120	R\$ 2,45	R\$ 294,00	4350

31775	14/07/2020	L. A. S. SANTOS - FILTROS - MULTI FILTROS DE AGUA E BEBEDOUROS	09.011.752/0001-22	LONDRINA - PR	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO: Purificador para água previamente tratada, com filtro de carvão ativado com íons de prata, água natural e gelada, compacto, para balcão ou parede, tensão de alimentação de 220V.	un	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00	4307
31760	13/07/2020	DIRCEU LUIZ BOARETTO	10.613.730/0001-11	PATO BRANCO - PR	Ganaseg 7 % Plus injetável	un	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	4389
31760	13/07/2020	DIRCEU LUIZ BOARETTO	10.613.730/0001-11	PATO BRANCO - PR	Dipirona Sódica 50 % Ibase	FR.	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	4389
31760	13/07/2020	DIRCEU LUIZ BOARETTO	10.613.730/0001-11	PATO BRANCO - PR	Enrofloxaxina Injetável 10 % frasco de 50 ml	un	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00	4389
31760	13/07/2020	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE LONDRINA LTDA (CATIVA)	78.597.085/0036-54	PATO BRANCO-PR	CARRAPATICIDA MAXIMO PULVERIZAÇÃO	CX.	1	R\$ 82,30	R\$ 82,30	4388
31760	13/07/2020	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE LONDRINA LTDA (CATIVA)	78.597.085/0036-54	PATO BRANCO-PR	ANTIBIOTICO VETERINARIO Mastjet forte	un	2	R\$ 466,00	R\$ 932,00	4388
31760	13/07/2020	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE LONDRINA LTDA (CATIVA)	78.597.085/0036-54	PATO BRANCO-PR	Orbenin Extra Dry Cow	un	4	R\$ 229,44	R\$ 917,76	4388
31760	13/07/2020	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE LONDRINA LTDA (CATIVA)	78.597.085/0036-54	PATO BRANCO-PR	Trigental antidiarreico em pasta	un	5	R\$ 53,96	R\$ 269,80	4388
31760	13/07/2020	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE LONDRINA LTDA (CATIVA)	78.597.085/0036-54	PATO BRANCO-PR	BIOXELL injetável	un	10	R\$ 59,73	R\$ 597,30	4388
31760	13/07/2020	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE LONDRINA LTDA (CATIVA)	78.597.085/0036-54	PATO BRANCO-PR	BORGAL Frasco 50 ml	un	10	R\$ 51,41	R\$ 514,10	4388
31760	13/07/2020	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE LONDRINA LTDA (CATIVA)	78.597.085/0036-54	PATO BRANCO-PR	Baycox 5 % frasco 100 ml	un	3	R\$ 114,62	R\$ 343,86	4388
31760	13/07/2020	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE LONDRINA LTDA (CATIVA)	78.597.085/0036-54	PATO BRANCO-PR	NAQUASONE FRASCO 10 ML	un	6	R\$ 18,18	R\$ 109,08	4388

31760	13/07/2020	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE LONDRINA LTDA (CATIVA)	78.597.085/0036-54	PATO BRANCO-PR	CMT FATEC 500 ML	FRS	2	R\$ 8,75	R\$ 17,50	4388
31760	13/07/2020	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE LONDRINA LTDA (CATIVA)	78.597.085/0036-54	PATO BRANCO-PR	Sincroforte frasco 20 ml	un	5	R\$ 71,75	R\$ 358,75	4388
31760	13/07/2020	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE LONDRINA LTDA (CATIVA)	78.597.085/0036-54	PATO BRANCO-PR	Catosal B12 injetável frasco 10 ml	un	10	R\$ 19,10	R\$ 191,00	4388
31760	13/07/2020	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS SANTIN & OLDONI LTDA (AGROPECUÁRIA PETRYSCOSKI)	26.221.517/0001-02	PATO BRANCO - PR	CIOSIN injetável frasco 20 ml	FRS	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00	4387
31760	13/07/2020	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS SANTIN & OLDONI LTDA (AGROPECUÁRIA PETRYSCOSKI)	26.221.517/0001-02	PATO BRANCO - PR	MATA BICHEIRA Spray 500 ml	un	12	R\$ 6,00	R\$ 72,00	4387
31760	13/07/2020	BRUNO ZAMBONIN - EIRELI - ME	21.838.119/0001-08	PATO BRANCO-PR	ANTIBIOTICO Newmast frasco de 100 ml	un	15	R\$ 47,00	R\$ 705,00	4383
31760	13/07/2020	BRUNO ZAMBONIN - EIRELI - ME	21.838.119/0001-08	PATO BRANCO-PR	DICLOFENACO injetável frasco de 50 ml	un	5	R\$ 14,20	R\$ 71,00	4383
31760	13/07/2020	BRUNO ZAMBONIN - EIRELI - ME	21.838.119/0001-08	PATO BRANCO-PR	FERRODEX injetável 50 ml	un	8	R\$ 12,20	R\$ 97,60	4383
31750	09/07/2020	TOLED COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTRICO - EIRELI	24.427.864/0001-52	LONDRINA	Lâmpada de Led T8 18w Branco Frio 6500k Bivolt	un	200	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00	4731
31754	09/07/2020	TRATOR CASE MAQUINAS AGRICOLAS S.A	08.641.686/0002-92		Pneu 18.4-26, 10 lonas, referência modelo BKT.	UN	2	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00	4672
31754	09/07/2020	MAGPARANA S/A (PG)	80.220.791/0001-02	PONTA GROSSA - PR	Pneu 14.9-24 - 12 lonas para TL 95	UN	2	R\$ 2.048,00	R\$ 4.096,00	4671
31752	09/07/2020	TRATOR CASE MAQUINAS AGRICOLAS S.A	08.641.686/0002-92		PNEU MEDIDAS 24.5-32, 12 LONAS, REFERÊNCIA MODELO BKT PARA TRATOR JOHN DEERE 1575	UN	2	R\$ 5.100,00	R\$ 10.200,00	4670

31709	03/07/2020	NETEC INFRAESTRUTURA DE REDES E TECNOLOGIA LTDA	18.179.208/0001-85	Centro, Londrina-PR	- MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE 27 PONTOS DE REDE (PRESIDÊNCIA); - PASSAGEM DE CABO DE 20 PARES E CONECTORIZAÇÃO LADO A E LADO B (PRESIDÊNCIA); - FIXAÇÃO DA RACK (PRESIDÊNCIA); - ABERTURA DE PAREDE PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÃO E FECHAMENTO DESTA (PRESIDÊNCIA); - SUBSTITUIÇÃO DE 50 METROS DE FIBRA ÓPTICA (PRÓX. AO TRANSPORTE); - 4 FUSÕES EM FIBRA ÓPTICA EM CAIXAS HERMÉTICAS, COM FORNECIMENTO DA FIBRA E DAS CAIXAS (PRÓX. AO TRANSPORTE); -REPARO EM LINHAS TELEFÔNICAS COM SUBSTITUIÇÃO DE BLOCOS PROTETORES (ESTAÇÃO DE IBIPORÃ).	un	1	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00	4847
31720	03/07/2020	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME	82.656.711/0001-83	LONDRINA - PR	MANGUEIRA CAMADA DUPLA DE JARDIM 3/4	M.	1000	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00	4843
31731	03/07/2020	ELETRO FM - COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	00.617.983-0001/00	LONDRINA/PR	REATOR VAPOR MET/SÓDIO 250W EXT. C/BASE P/ RELE Fotoelétrico	un	50	R\$ 85,95	R\$ 4.297,50	4757
31665	26/06/2020	MACPONTA MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	00.702.079/0003-64	IRATI - PR	PEÇA GUIA	un	2	R\$ 24,30	R\$ 48,60	5630
31665	26/06/2020	MACPONTA MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	00.702.079/0003-64	IRATI - PR	PEÇA MANCAL CQ74491	un	20	R\$ 2,10	R\$ 41,94	5630
31665	26/06/2020	MACPONTA MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	00.702.079/0003-64	IRATI - PR	PEÇA MANCAL Z57754	un	20	R\$ 16,11	R\$ 322,20	5630
31665	26/06/2020	MACPONTA MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA	00.702.079/0003-64	IRATI - PR	PEÇA TIRANTE	un	11	R\$ 11,44	R\$ 125,83	5630
31660	25/06/2020	ROTH COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA ME	81.713.588/0001-22	PONTA GROSSA-PR	CAIXA DE ÁGUA 10.000L PVC	UN.	2	R\$ 3.300,00	R\$ 6.600,00	4202
31654	24/06/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	SERVIÇO DE TROCA DE DISCO FRIÇÃO E MAONTAGEM DE CARDAN	un	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	5479
31651	24/06/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	ADESIVO 175 GRAMAS PINCEL KRONA	un	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00	5261

31651	24/06/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	PARAFUSO AUTO-ATARRACH (ROSCA SOBERBA) 4,5X35	UN.	100	R\$ 0,17	R\$ 17,00	5261
31651	24/06/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	CADEADO 30 MM LATÃO PADO	un	1	R\$ 19,00	R\$ 19,00	5261
31651	24/06/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	BROCA DORMER 3,5 MM	un	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00	5261
31651	24/06/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	PARAFUSO AUTO-ATARRACH (ROSCA SOBERBA) 4,5X45	UN.	100	R\$ 0,20	R\$ 20,00	5261
31651	24/06/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	BROCA DORMER 3MM	un	1	R\$ 8,50	R\$ 8,50	5261
31651	24/06/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	JOELHO SOLDAVEL 25 MM KRONA	M.	10	R\$ 0,50	R\$ 5,00	5261
31651	24/06/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	JOELHO SOLDAVEL REDUÇÃO 25X20 KRONA	M.	7	R\$ 3,80	R\$ 26,60	5261
31651	24/06/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	TORNEIRA ESFERA 1/2 X 3/4 THOMPSON	UN.	4	R\$ 13,00	R\$ 52,00	5261
31651	24/06/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	TUBO SOLDAVEL 25 MM KRONA 6M	un	6	R\$ 17,50	R\$ 105,00	5261
31651	24/06/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 25 MM	un	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00	5261
31651	24/06/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	FERROLHO CHATO LOTH	UN	3	R\$ 3,80	R\$ 11,40	5261
31651	24/06/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	BROCA DORMER 2,5 MM	un	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00	5261
31651	24/06/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	TORNEIRA P/ JARDIM 1/2 E 3/4 HERC	UN.	3	R\$ 14,50	R\$ 43,50	5261
31651	24/06/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	ABRACADEIRA TIPO U 4 WORKER	UN.	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00	5261
31651	24/06/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	TE SOLDAVEL 25 MM KRONA	UN.	10	R\$ 0,80	R\$ 8,00	5261
31651	24/06/2020	FRANCINE FERRARI CAVAGNOLLI	23.029.480/0001-19	MORRETES-PR	BROCA DORMER 4MM	un	1	R\$ 8,70	R\$ 8,70	5261
31646	22/06/2020	CAMPO BOM AGROPECUÁRIA COM. E REPRES. LTDA	01.700.910/0001-40	UMUARAMA - PR	Prostaglandina PG&2 (Frasco com 50 ml) (Sincrocio - Ouro Fino) (Lutalise - Zoetis)	FR	16	R\$ 31,00	R\$ 496,00	4666
31646	22/06/2020	CAMPO BOM AGROPECUÁRIA COM. E REPRES. LTDA	01.700.910/0001-40	UMUARAMA - PR	Implante Progesterona 1g - Pacotes com 10 unidades (Sincrogest - Ouro Fino); (DIB - Zoetis) - dose unica (1 uso)	FR	10	R\$ 94,00	R\$ 940,00	4666
31646	22/06/2020	CAMPO BOM AGROPECUÁRIA COM. E REPRES. LTDA	01.700.910/0001-40	UMUARAMA - PR	ECG Frascos de 30 ml SincroECG (Ouro Fino) Novormon (Zoetis)	FR	10	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00	4666

31646	22/06/2020	CAMPO BOM AGROPECUÁRIA COM. E REPRES. LTDA	01.700.910/0001-40	UMUARAMA - PR	ANTIBIOTICO VETERINARIO A BASE DE OXITETRACICLINA LONGA DURAÇÃO LA INJETÁVEL- FRASCO DE 50 ML- REFERÊNCIA TERRAMICINA.	un	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	4666
31646	22/06/2020	HERBIPASTO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA	05.217.417/0001-24	PARANAVAL- PR	Benzoato de Estradiol (frasco de 50 ml) (Sincrodiol ouro fino) (Gonadiol Zoetis)	FR	8	R\$ 14,50	R\$ 116,00	4665
31646	22/06/2020	HERBIPASTO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA	05.217.417/0001-24	PARANAVAL- PR	BAINHAS P/ INSEMINACAO (PCT C/50 UN)	PCT	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	4665
31646	22/06/2020	HERBIPASTO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA	05.217.417/0001-24	PARANAVAL- PR	Cipionato de estradiol- E.C.P- 2 mg/ml, frasco com 10 ml, referência- Zoetis.	FR	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00	4665
31646	22/06/2020	HERBIPASTO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA	05.217.417/0001-24	PARANAVAL- PR	CARRAPATICIDA (FLUAZURON 03GR + ABAMECTINA 0.50 GR) EMBALAGEM DE 05 LITROS REF: FLUATAC	CX.	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00	4665
31646	22/06/2020	HERBIPASTO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA	05.217.417/0001-24	PARANAVAL- PR	CARRAPATICIDA POUR ON (FIPRONIL) - EMB. 5 LITROS - REF: TOP LINE	CX.	5	R\$ 337,00	R\$ 1.685,00	4665
31646	22/06/2020	HERBIPASTO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA	05.217.417/0001-24	PARANAVAL- PR	CARRAPATICIDA 1/1000, PULVERIZAÇÃO EXTERNA, FRASCO 1 LITRO - REFERÊNCIA CIPERMETRILO	UN.	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4665
31646	22/06/2020	HERBIPASTO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA	05.217.417/0001-24	PARANAVAL- PR	CARRAPATICIDA 1/1000, PULVERIZAÇÃO EXTERNA, FRASCO 1 LITRO - REFERÊNCIA CIPERMETRIL	CX.	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00	4665
31646	22/06/2020	HERBIPASTO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA	05.217.417/0001-24	PARANAVAL- PR	CARRAPATICIDA POUR ON - A BASE DE CIPERMETRINA 6% - EMB. 1 LITRO - REF: ECTOSULES.	CX.	40	R\$ 16,50	R\$ 660,00	4665

31646	22/06/2020	HERBIPASTO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA	05.217.417/0001-24	PARANAVAI-PR	Pasta antidiarreica a base de enrofloxacino 5% embalagem de 40 gramas referência trigêntal.	un	40	R\$ 12,50	R\$ 500,00	4665
31646	22/06/2020	HERBIPASTO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA	05.217.417/0001-24	PARANAVAI-PR	ANTIBIOTICO VETERINARIO DE AMPO ESPECTRO - INJETÁVEL A BASE DE TIMETROPIM E SULFADIAZINA REFERÊNCIA TRIBRISSIN.	un	30	R\$ 12,50	R\$ 375,00	4665
31637	19/06/2020	ADEMIR MIRANDA ALVES 83436430978	19.246.989/0001-46	LONDRINA	Instalação de forro de gesso acartonado 42 metros ² na área Jurídica.	un	1	R\$ 2.310,00	R\$ 2.310,00	4588
31628	17/06/2020	COMERCIO DE MUDAS ORLANDI LTDA	03.910.434/0001-17	CAMBE - PR	MUDA DE FRAMBOESA SILVESTRE	KG	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	4814
31625	17/06/2020	MILAO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.762.310/0001-92	LONDRINA - PR	ELEMENTO VAZADO CERÂMICA	un	110	R\$ 1,96	R\$ 215,60	4812
31625	17/06/2020	FRANCISCO ALVES DE SOUSA MEI	13710151/0001-85	LONDRINA - PR	MÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE CASA PARA COMPRESSOR ALOCADO NA CASA DE VEGETAÇÃO 9A ONDE O MESMO ENCONTRA-SE ABERTO AO TEMPO, MEDINDO 0,90X2,10M E 1,10M DE ALTURA, COM ELEMENTO VAZADO E LAJE DE COBERTURA.	un	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	4811
31580	10/06/2020	MULTITEC SOLUCOES EM POSTOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	19.442.469/0001-09	CASCADEL-PR	KIT DE ABASTECIMENTO PARA ÓLEO DIESEL, BOMBA À BATERIA 12V COM VAZÃO MÍNIMA DE 40 L/MIN, MEDIDOR MECÂNICO DE 4 DÍGITOS, BICO MANUAL, MANGUEIRA DE ABASTECIMENTO DE 4 METROS, 3/4", MANGUEIRA DE SUÇÃO E CONEXÕES PARA LIGAÇÃO DA BOMBA AO RESERVATÓRIO. RESERVATÓRIO IBC/CONTENTOR GRADEADO PORTA-PALETE, COM CAPACIDADE DE 1000 LITROS, HOMOLOGADO PELO INMETRO.	UN	1	R\$ 2.980,00	R\$ 2.980,00	5200
31585	10/06/2020	BONETTI COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA.	72.067.531/0001-02	PATO BRANCO - PR	PARAFUSO SEXTAVADO 12 x 80 mm	un	48	R\$ 3,50	R\$ 168,00	4299

31585	10/06/2020	BONETTI COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA.	72.067.531/0001-02	PATO BRANCO - PR	PORCA PARA PARFUSO 12 MM	CX.	48	R\$ 2,00	R\$ 96,00	4299
31585	10/06/2020	BONETTI COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA.	72.067.531/0001-02	PATO BRANCO - PR	PEÇA DO TIPO: MANCAL COMPLETO DA GRADE DE ARRASTO BALDAN 42 DISCOS, PATRIMÔNIO 3762.	un	3	R\$ 226,00	R\$ 678,00	4299
31585	10/06/2020	BONETTI COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA.	72.067.531/0001-02	PATO BRANCO - PR	PEÇA DO TIPO: SEPARADOR DE DISCO DA GRADE DE ARRASTO BALDAN 42 DISCOS, PATRIMÔNIO 3762.	un	5	R\$ 43,00	R\$ 215,00	4299
31557	09/06/2020	N. A. MARTINS MECÂNICA AGRÍCOLA	29.921.019/0001-52	ALTO PARANÁ - PR	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONserto DA TOMADA DE FORÇA DO TRATOR NEW HOLLAND TL-75, FROTA:01-33, PATRIMÔNIO:027623, CONFORME ORÇAMENTO EM ANEXO	un	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	4841
31559	09/06/2020	N. A. MARTINS MECÂNICA AGRÍCOLA	29.921.019/0001-52	ALTO PARANÁ - PR	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONserto DA EMBREAGEM DO TRATOR NEW HOLLAND TL-75, FROTA:00-73, PATRIMÔNIO:026990, CONFORME ORÇAMENTO EM ANEXO	un	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	4791
31543	08/06/2020	TORNO E SOLDA ALVORADA S/C LTDA	01.262.990/0001-07	LONDRINA PARANA	SOLTAR PARAFUSOS DO CABEÇOTE DE ROÇADEIRA (TRITÓN). SERVIÇO JÁ REALIZADO POIS HAVIA A NECESSIDADE URGENTE DE UTILIZAR ESSE IMPLEMENTO NA ROÇAGEM DA PALHADA DE AVEIA PARA PLANTIO DE ÁREAS DE FEIJÃO	un	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	5475
31525	04/06/2020	DEPOSITO SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	78035789000103	LONDRINA - PR	BALDE PLAST.C/ALCA METAL,RESIST.COR PRETA, TIPO PEDREIRO,GRADUAD.(CAP.12 LT) SEM APOIO NO FUNDO E SEM BICO	UN.	20	R\$ 9,99	R\$ 199,80	5383
31477	27/05/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	ROLAMENTO	un	1	R\$ 21,44	R\$ 21,44	5610
31477	27/05/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	ROLAMENTO	un	1	R\$ 34,58	R\$ 34,58	5610
31477	27/05/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	COLA THREE BOND 1104T 100GR	un	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	5610

31477	27/05/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	RETENTOR 40X 72 X 12	un	2	R\$ 14,90	R\$ 29,80	5610
31477	27/05/2020	COLONHESI & CIA LTDA. - ME	10.579.350/0001-08	UMUARAMA - PR	ROLAMENTO	un	2	R\$ 11,30	R\$ 22,60	5610
RMS 12	22/05/20	Campina Grande Cs das Máq	05.539.411/0001-73	Campina Gr do S	Mola gov brigd 6hp	UNID	1	10,00	10,00	20002529
RMS 12	22/05/20	Campina Grande Cs das Máq	05.539.411/0001-73	Campina Gr do S	Grampo trava trator	UNID	3	6,00	18,00	20002529
RMS 12	22/05/20	Campina Grande Cs das Máq	05.539.411/0001-73	Campina Gr do S	Faca tratot murray 13,5/15,5/18,5	UNID	2	70,00	140,00	20002529
RMS 12	22/05/20	Campina Grande Cs das Máq	05.539.411/0001-73	Campina Gr do S	Bateria	UNID	1	350,00	350,00	20002529
RMS 12	22/05/20	Campina Grande Cs das Máq	05.539.411/0001-73	Campina Gr do S	Polia murray	UNID	1	130,00	130,00	20002529
RMS 12	22/05/20	Campina Grande Cs das Máq	05.539.411/0001-73	Campina Gr do S	Mão de obra	UNID	1	200,00	200,00	20002529
31408	13/05/2020	GEBECOM TECNOLOGIA LTDA	03.282.927/0001-50	CASCAVEL-PR	SOFTWARE: Microsoft Windows 10 Pro - 32 / 64 Bits - ESD	UN.	10	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00	5355
31407	13/05/2020	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE LONDRINA LTDA (CATIVA)	78.597.085/0036-54	PATO BRANCO-PR	DETERGENTE ACIDO PARA LAVAGEM SEMANAL DA ORDENHADEIRA EMBALAGEM DE 5 LITROS (REF. A500 - WEIZUR, DELLA ACID - DELLAVAL, EUROÁCIDO - EUROLATTE)	GL.	5	R\$ 66,90	R\$ 334,50	4215
31407	13/05/2020	AGRÍCOLA E VETERINÁRIA CELEIRO LTDA.	80.189.319/0001-46	FRANCISCO BELTRÃO-PR	LACTACID PÓS DIPPING WEIZUR EMBALAGEM 5 LITROS	un	10	R\$ 100,13	R\$ 1.001,30	4214
31407	13/05/2020	AGRÍCOLA E VETERINÁRIA CELEIRO LTDA.	80.189.319/0001-46	FRANCISCO BELTRÃO-PR	FILTRO DE LEITE DESCARTÁVEL EM TNT PARA ORDENHADEIRA(58 X 6,3 CM - COMP/LARGURA) PACOTE COM 100 UNIDADES (REF. ORDENEL)	UN.	1	R\$ 32,50	R\$ 32,50	4214
31407	13/05/2020	AGRÍCOLA E VETERINÁRIA CELEIRO LTDA.	80.189.319/0001-46	FRANCISCO BELTRÃO-PR	DETERGENTE LIQUIDO ALCALINO CLORADO PARA LIMPEZA DIÁRIA DE ORDENHADEIRA - GALÃO DE 20 LITROS (REF 5.100 WEIZUR, DELLA ACTION - DELLAVAL, EUROCLOR -EUROLATTE)	GL.	8	R\$ 197,61	R\$ 1.580,88	4213
31402	12/05/2020	CATARATAS DO IGUACU PRODUTOS ORGANICOS LTDA (GEBANA BRASIL)	05.257.285/0001-64	CAPANEMA-PR	METARRIL - Inseticida microbiológico a base de Fungo entomopatogênico - Metarhizium anisopliae (Metsch.) Sorok., cepa E9 (mínimo de 1,39 x 108 conídios viáveis/g), 50 g/kg. Aprovado pelo IBD.	un	10	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00	4430

31402	12/05/2020	CATARATAS DO IGUACU PRODUTOS ORGANICOS LTDA (GEBANA BRASIL)	05.257.285/0001-64	CAPANEMA- PR	DIPEL - Inseticida microbiológico - Bacillus thuringiensis, var. kurstaki, linhagem HD-1, 17.600 Unidades Internacionais de Potência por mg (mínimo de 27,5 bilhões de esporos viáveis por grama), 33,60 g/L.	un	10	R\$ 75,12	R\$ 751,20	4430
31402	12/05/2020	CATARATAS DO IGUACU PRODUTOS ORGANICOS LTDA (GEBANA BRASIL)	05.257.285/0001-64	CAPANEMA- PR	Fungo Trichoderma para controle Biológico	un	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00	4430
31402	12/05/2020	CATARATAS DO IGUACU PRODUTOS ORGANICOS LTDA (GEBANA BRASIL)	05.257.285/0001-64	CAPANEMA- PR	YOORIN master S1 - fosfato natural com tratamento térmico - Insumo aprovado pelo IBD para uso sistemas orgânicos	SC.	10	R\$ 77,86	R\$ 778,60	4430
31402	12/05/2020	DALNEEM BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA	13.871.848/0001-38	ITAJAÍ - SC	FITONEEM - Inseticida/Fungicida do grupo químico Tetranortriterpenoide a base de óleo de Neem (Azadirachta indica , 850 g/L) - Produto registrado agricultura orgânica	GL.	5	R\$ 92,92	R\$ 464,60	4429
31402	12/05/2020	INSUAGRO INSUMOS AGRICOLAS LTDA	03.572.751/0001-70	VERÊ - PR	Beauveria (Inseticida e Acaricida Biológico) - Beauveria bassiana isolado IBCB 66 (mínimo de 1,0 x10 ⁹ UFC do fungo/g produto formulado) 50 g/kg (5% m/m). Outros ingredientes 950 g/kg (95% m/m)	un	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	4427
31402	12/05/2020	VETERINARIA SCHIMAR LTDA.	80.273.220/0001-28	CORONEL VIVIDA - PR	ISCAS PARA FORMIGAS GRANULADO A BASE DE CASCA DE LARANJA E FIPRONIL 0,01% PARA SISTEMAS ORGÂNICOS (CITROMAX) - FARDO DE 21KG C/ 70 PCTS DE 300G	PCT	21	R\$ 11,40	R\$ 239,40	4424
31402	12/05/2020	VETERINARIA SCHIMAR LTDA.	80.273.220/0001-28	CORONEL VIVIDA - PR	ÓLEO DE NEEM PURO	GL.	15	R\$ 39,00	R\$ 585,00	4424
31402	12/05/2020	LAERCIO FAVERO E CIA LTDA	78.743.291/0001-03	FRANCISCO BELTRÃO - PR	YOORIN K master - fertilizante termofosfato potássico - Insumo aprovado pelo IBD para uso sistemas orgânicos	SC.	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	4422
31402	12/05/2020	LAERCIO FAVERO E CIA LTDA	78.743.291/0001-03	FRANCISCO BELTRÃO - PR	SERENADE - Fungicida bactericida microbiológico composto de Bacillus subtilis 13,68 g/L (1,37% m/v) mínimo de 1x 10 ⁹ CFU/g de ativo	un	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	4421

31402	12/05/2020	SEMENTES ALBANI LTDA - EPP	02.092.743/0001-64	PATO BRANCO-PR	BORDASUL - Fertilizante Foliar composto de (20% de Cobre, 10% Enxofre e 3.0% de Cálcio). Produto autorizado para uso na agricultura orgânica, com certificado IBD - Pacote de 2 kg.	KG.	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	4420
31402	12/05/2020	SEMENTES ALBANI LTDA - EPP	02.092.743/0001-64	PATO BRANCO-PR	SULFOCAL - Fertilizante Foliar composto de (50% de Enxofre e 5% de Cálcio + SULFETOS). Produto autorizado para uso na agricultura orgânica, com selo IBD. Pacote de 2 kg.	KG.	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00	4420
31342	28/04/2020	EMBALAGENS DALLE LASTE LTDA	11.736.684/0001-00	PATO BRANCO-PR	SACO PLÁSTICO ZIP Nº07 COM DIMENSÕES 14 X 20 CM (PCT C/ 100UN)	UN	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	5423
31276	13/04/2020	SILVA & ROMANHA LTDA	82.053.935/0001-09	IBIPORÃ - PR	Tapete do assoalho, AIV8764	un	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	5415
31276	13/04/2020	SILVA & ROMANHA LTDA	82.053.935/0001-09	IBIPORÃ - PR	Revestimento do capo, AIV8764	un	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	5415
31276	13/04/2020	SILVA & ROMANHA LTDA	82.053.935/0001-09	IBIPORÃ - PR	Lateral das portas, AIV8764	un	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	5415
31277	13/04/2020	EDINILSO MORANDI - ME	08.174.495/0001-87	PALOTINA - PR	Mão de obra necessária para substituição do cabo de aço de sustentação da barra do pulverizador Jacto 2000 L, patrimônio 26669 devido ter rompido, indispensável a substituição para continuar as aplicações de defensivos nos ensaios, sem substituição o pulverizador se torna inoperante	un	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	4547
31277	13/04/2020	EDINILSO MORANDI - ME	08.174.495/0001-87	PALOTINA - PR	Cabo de Aço com Protetor	M.	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	4546
31272	09/04/2020	Renato Pizzi Elizeu Junior	37.344.765/0001-59	ibiporã -pr	Bag de cepilho	FD.	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	5401
31262	08/04/2020	J T MORILHA	17.816.302/0001-35	ASSIS CHATEAUBRIAND - PR	Serviço de transporte com caminhão prancha da colheitadeira New Holland TC 55 e plataforma de 15 pés da Estação de Palotina para a Estação de Santa Tereza do Oeste, para colheita de soja e milho.	un	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	4585
31250	03/04/2020	GENECI PAULO DA SILVA E CIA LTDA	04.464.378/0001-05	LONDRINA - PR	Serviço de revisão do motor de partida, ARF9805	un	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	5478
31163	16/03/2020	LUMARSOM LTDA	76.788.058/0001-03	LONDRINA/PR	Serviço de higienização do sistema de ar condicionado, BBV9805	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	5174
31163	16/03/2020	LUMARSOM LTDA	76.788.058/0001-03	LONDRINA/PR	Serviço de conserto elétrico do sistema de ar condicionado, BBV9805	un	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	5174

31100	06/03/2020	JOAO DIAS BORBA (JB SILOS E SECADORES)	10.259.490/0001-07	MARIÓPOLIS-PR	PÉ DE ELEVADOR NOVO, MODELO 4010, MARCA PAGE, COMPLETO, COM PINTURA, TAMBOR INFERIOR, MOEGA DE CARGA, ESTICADOR E CHUMBADOR DO PÉ, PARA O ELEVADOR DE CANECAS PAT. 11660. PEÇA INSTALADA NO LOCAL, ESTAÇÃO EXPERIMENTAL DE PATO BRANCO.	un	1	R\$ 8.410,00	R\$ 8.410,00	4590
31096	06/03/2020	EDINILSO MORANDI - ME	08.174.495/0001-87	PALOTINA - PR	Válvula Solenoide	un	1	R\$ 595,00	R\$ 595,00	4357
31096	06/03/2020	EDINILSO MORANDI - ME	08.174.495/0001-87	PALOTINA - PR	Mão de obra para substituição da Válvula Solenoide responsável pelo controle do marcador de linha do pulverizador Jacto, modelo Columbia AD 18 2000L, Patrimônio 26669 devido ter apresentado defeito, ocorrendo falhas no controle de insetos pragas e plantas daninhas.	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	4356
31082	05/03/2020	DAVID RODRIGUES TORRES 23478500915	11.629.713/0001-35	LONDRINA	Serviço de recuperação e pintura da grade e para choque dianteiro, AVM8973	un	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	4303
30892	07/02/2020	MITALCOPY MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	95.362.968/0001-74	LONDRINA - PR	SCANNER DE IMAGENS E DOCUMENTOS COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE FOLHAS - MIN. 50 FOLHAS, VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS: ATÉ 20 PPM/40 IPM (PRETO E BRANCO, CORES, 200 DPI), DIGITALIZAÇÃO EM PDF, PDF/A E OUTROS FORMATOS, RESOLUÇÃO ÓPTICA DE 600DPI (REFERÊNCIA: HP SCANJET PRO 3000)	un	1	R\$ 2.998,00	R\$ 2.998,00	4346
30828	29/01/2020	GERALDO ALMEIDA LOPES	17301788000179	LONDRINA - PARANA	MANUTENÇÃO DO PISO DO TELADO N° 30 ONDE SERÁ NECESSÁRIO CONCRETAR 30CM DE LARGURA X 5CM DE PROFUNDIDADE X 12 M DE COMPRIMENTO.	un	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	4509

30799	24/01/2020	HELENA MARGARIDA LEHOCZKI MOREIRA	01.110.335/0001-25	LONDRINA - PR	SERVIÇO - CONSERTO DE ESTERE MICROSCÓPIO MARCA WILD HEERBRUGG, PAT. 13519 (DESMONTAGEM, LIMPEZA, AJUSTE E CENTRALIZAÇÃO DOS EIXOS ÓTICOS, LIMPEZA EXTERNA, COLOCAÇÃO DE ANEL DE LED E DE FONTE DE ACENDIMENTO) - LAB. CULTURA DE TECIDOS	un	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	4306
-------	------------	-----------------------------------	--------------------	---------------	--	----	---	------------	------------	------